
4 - XVI (1979 - 1980) - N° 1 

Chambre 
des Représentant, 

SESSION 1979-1980 

BUDGET 
du Ministère des Tra vaux publics 
pour l'année budgétaire 1980. 

INDEX. 

Projet de loi • . • • • • . . • . •• • . . • • . . . • . .. 

TABLEAU DE LA LOL 

Tirre 1. - Dépenses couran1cs : 
Scciion 01. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Tra- 

vaux publics ..• . .. . •. .. . ..• . .• .. . • .. 
Section 31. - Ministère des Travaux publics proprement 

dit •.•••.•.•..••••.••.••..•..•... 
Section 32. - Poli1ique scientifique ••. . . • . .• 
Section 33. - Financement de travaux spéciaux • 

Titre ll. - Dépenses de capital : 
Panic 1. - Crédits destinés à la ré:ilisation du programme 

d'investissement : 
Sccrion 31. - Ministère des Travaux publics proprement 

dit ... ... ..• ..• ... ... ..• ... ... . .. 
Panic ll. - Crédits qui ne sont pas destinés ;1 b réalisation du 

programme d'invesussemenr : 
Section 01. - Dépenses de ûbinet du Ministre des Tra- 

vaux publics . .. .. . . . . ... . .. .. . • .. 
Section 31. - Ministère des Travaux publics proprement 

dit ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 
Section 32. - Politique scientifique .. . . . . . .. 
Section 33. - Financement de travaux spéciaux . 

Titre Ill. - Amorrisscmcn~ de la dene publique •.• 

Titre IV. - Section paniculièrc ..• •.. . .. 

Titre VII. - Organismes d'intérêt public: 
Fonds des Routes 
Régie des Bâtiments ... . . . • . • . . . . .• 

P,p 

3 

12 

12 
22 
2-1 

26 

4 · XVI (1979 - 1980) - N 1 

.:..- --\. Kamer 
van Volksvertegenwoordigen 

ZITTING 1979-1980 

BEGROTING 
van het Ministerie van Openbare Werken 

voor het begrotingsjaar 1980. 

INHOUDSOPGAVE. 

Wetsontwerp 

WETSTABEL 

Titel 1. - Lopende uitgaven : 
Sectie 01. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Open- 

bare Werken ... . .. 
Sectie 31. - Eigenlijk Minis1erie van Openbare Werken ..• 

Sectie 32. - Wetenschapsbeleid 
Sectie 33. - Financiering van bijzondere werken 

Titel Jl. - Kapitaaluitgaven : 
Ocel 1. - Kredieten bestemd voor de uitvoering van het 

mvesreringsprogramma : 
Sectie 31. - Eigenlijk Min~erie van Openbare Werken ... 

Occi 11. - Kredieten niet bestemd voor de uitvoering van het 
investeringsprogramma : 
Sectie 01. - Kabinersuirgaven van de Minister van Open- 

3-1 1 bare Werken ... 
Sectie 31. - Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken ... 

38 Sectie 32. - Weœnschapsbeleid . .. . .. 
38 Sectie 33. - Financiering van bijzondere werken 

40 Titel Ill. - Aflossingen van overheidsschuld 

42 Titel IV. - Afzonderlijke sectie ... 

Titel VII. - Instellingen van openbaar nut : 
461 Wegenfonds . ... . .. 
50 Regie der Gebouwen ... 

Bladz. 

3 

13 
13 

2J 
25 

27 

35 
35 

39 
39 

-U 

43 

46 

50 

H. - 4-XVI. 1980. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 2 l 

PROGRAMME JUSTIFICATIF. ,. 
. ..,, 

Titre 1. - Dépenses courantes : 
Section 01. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Tra- 

vaux publics . .. .. • •.• .•. . .. •• . . . • . . . ••• • •• 
Section 02. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Affai- 

res wallonnes • .•. ••• • •• ..• .•• ••• •.• •.• • .. 
Section 31. - Ministère des Travaux publics proprement 

dit •.. ..• •.• .•. .•• ..• •.• ••• ••. . •. 
Section 32. - Politique scientifique . • • .• • . •. 
Section 33. - Financement de travaux spéciaux • 

Titre II. - Dépenses de capital : 
Partie 1. - Crédits destinés à la réalisation du programme 

d'investissement : 
Section 31. - Ministère des Travaux pubhcs proprement 

dit .•. .•• ••• ... •.• ... .•• .•. .•• ... ... • .. 
Partie ll. - Crédits qui ne sont pas desrinés à la réalisation du 

programme d'investissement : 
Section 01. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Tra- 

vaux publics •. • ••• • •• _.. ••. • •• ••• ••• •• • • •• 
Section 02. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Affai- 

res wallonnes • ••• ••• • . • ••• . • • ••• ••• • . • • •• 
Section 31. - Ministère des Travaux publics proprement 

dit ••• ••• ••• .•• ••• •.• ••. ••• ••• ..• •.• • •. 
Section 32. - Politique scientifique ••• . •• • .• 
Scaion 33, - Financement de travaux spéciaux • 

Titre lil. - Amorri,1C111cnu c:~ lia dette publique ••• 

Ti.1re IV. - Section particulière ... . . . . .. 
Tirre Vil. - Organi1mcs d'intédt public : 

Fonds dcs Routes . .. ... . .. 
Régie dcs Bâtiments . .. . .. . .. 

Tableau synthétique des cadres. des effectifs et des dépenses 
de penonnel . ... .. . .. . ..• ... ... ... ... ... . .. 

L'annexe sera publiée ultérieurement. 

Pages 

56 

59 

60 
81 
86 

88 

Deel ll. - Kredieten niet bestemd voor de uitvoering van het 
investeringsprogramma : 
Sectie 01. - Kabinetsuitgaven van de ~illlÏstcr van Open- 

112 1 bare Werken ... .•• ..• .•• .•• ••• ••• ••• ••• • •• 
Sectie 02. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Waalse 

112 1 Aangelegenheden •.. ••• ••• . .• ••• ••• ••• ••• • •• 
Sectie 31. - Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken ••. 

113 
117 Sectie 32. - Wetenschapsbeleid ••• .•• .•• • .• 
118 Sectie 33. - Financiering van bijzondere werken 

119 Titel lil. - Aflossingen van overheidsscliuld 

120 

134 
151 

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 

Titel 1. - Lopende uitgaven : 
Sectie 01. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Open- 

bare Werken ... ..• ... ..• • •. 
Sectie 02. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Waalse 

Aangelegenheden ... 
Sectie 31. - Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken ..• 

Sectie 32. - Wetenschapsbeleid 
Sectie 33. - Financiering van bijzondere werken 

Titel II. - Kapitaaluitgaven : 
Deel J. - Kredieten bestemd voor de uitvoering van het inves­ 

teringsprogramma : 
Sectie 31. - Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken ••• 

Titel IV. - Afzonderlijke sectie .•• •.• . •• 

Titel VII. - Insccllingen van openbaar nut : 
Wegenfonds • .•• • •• 
Regie der Gebouwen ... 

Bladz. 

56 

59 
60 

81 
86 

88 

112 

112 
113 

117 
118 

119 

120 

134 
151 

Synthetische tabel van de personeelsformatie, -bezetting en 
159 1 -uitgaven • . • • . . . •• . . •. • . • ••• ••• . • . • • • • •• 159 

De bijlage zal later gepubliceerd worden. 



[ 3 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

PRO JET DE LOI 

BAUDOUIN, ROI DES BELGES, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et 
Ministre du Budget, de Notre Ministre des Finances et de 
Notre Ministre des Travaux publics et de l'avis de nos Minis­ 
tres qui en ont délibéré en Conseil, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS : 

Notre Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget et 
Notre Ministre des Finances sont chargés de présenter en 
Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi dont 
la teneur suit : 

Cmtiu pour les dépenses courantes (Titre 1), 
pour les dépenm de capital (litre li) 

er pour les amonisscmcmu de 11 dette publique (Titre III). 

Anicle 1. 

Il est ouven, pour les dépenses du Ministère des Travaux 
publics afférentes à l'année budgétaire 1980, des crédits 
s'élevant aux montants ci-après : 

(En millions de franQ.) 

WETSONTWERP 
•• 

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, ONZE GROET. 

Op de voordracht van Onze- Vice-Eerste Minister en 
Minister van Begroting, van Onze Minister van Financiën 
en van Onze Minister van Openbare Werken en op het advies 
van Onze in Raad vergaderde Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Onze Viet-Eerste Minister en Minister van Begroting en 
Onze Minister van Financiën zijn gelast in Onze naam bij 
de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in te dienen waar­ 
van de tekst volgt : 

Kredieten voor de lopende uitgaven (Titel 1), 
voor de kapitaaluitgaven (Titel D) 

en voor de aflossingen van de overheidsschuld (Titel W). 

Artikel t. 

Voor de uitgaven van het Ministerie van Openbare Wer­ 
ken voor het begrotingsjaar 1980 worden kredieten geopend 
ten bedrage van : 

(ln miljoenen frank.) 

Crédits dissociés - Gesplitste kredieten 
Crédits 

non dissociés - Crédiis Crédits 
Niet l{esp/itste d'~enr d'ordonnancanenr 

kredieten - 
V astle1{1{inas• Ordomwnarin,cs- 
kredieten kredieten 

TITRE 1. 'IlTEL L 
Dépenses courantes • ... ... ... -47 245,2 741,9 741,4 Lopende uitgaven. 

TITRE ll. --· TITEL IL 
Dépenses de capital ... ... ... 16 636,4 26 3-48,0 19684,0 Kapitaaluitgaven. 

Toraux (Tiues I et Il). 63 881,6 27 089,9 20-425,4 T otalcn (Titels I en li). 
. 

TITRE III. TITEL III. 
Amon1ssements de la dette publi- 283,4 - - Aflossingen van overheidsschuld. 
que. 

Totaux (Tirrcs 1, li et Ill). 64165,0 27089,9 20·12.5,4 Totalen (fitds 1, 11 en Ill). 

Ces crédits sont énumérés aux Titres I, II et III du tableau 
annexé à la présente loi. 

Die kredieten worden opgesomd onder Titels 1, Il en III 
van de bij deze wet gevoegde tabel, 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 4 l 

Dispositions particulières 
relatives aux dépenses .couraates, - 

Art. 2. 

Par dérogation à l'article 15 de la loi organique de la 
Cour des comptes du 29 octobre 1846, des avances de fonds 
d'un montant maximum de 5 000 000 de francs peuvent 
être consenties aux comptables extraordinaires du Départe­ 
ment. 
Toutefois, le comptable de l'Office central des Fournitu­ 

res pourra disposer d'avances de fonds d'un montant maxi­ 
mum de 40 000 000 de francs, le comptable du· Service de 
l'Economar, du Service général de la Direction des Affaires 
générales et du Service de la Meuse liégeoise, d'un montant 
maximum de 10 000 000 de francs. · 

Au moyen des avances de fonds, les comptables extraordi­ 
naires du Département sont autorisés à payer les dépenses 
n'excédant pas 50 000 francs. 

Autorisation est donnée à ces comptables de consentir aux 
fonctionnaires et experts envoyés en mission à l'étranger les 
avances nécessaires, même si ces avances sont supérieures à 
50 000 francs. 

Art. 3. 

Le paiement des allocations de naissance, des allocations 
pour privation de logement, des allocations de danger er 
pour manœuvre électrique, des allocations pour la percep­ 
tion des droits de navigation, des allocations pour presta­ 
tions supplémentaires et irrégulières, des indemnités pour 
frais funéraires, des indemnités pour frais de bureau, des 
indemnités de bicyclettes et de cyclomoteurs, ainsi que de 
l'intervention de l'Etat-employeur dans le prix des abonne­ 
ments sociaux, s'effectue conformément aux règles établies 
par l'article 23 de la loi du 15 mai 1846 sur la comptabilité 
de l'Etat. 

Art. 4. 

Le Ministre des Travaux publics est autorisé à percevoir 
le prix des taxes pour plaques d'immatriculation pour bar­ 
quettes, embarcations de plaisance et bouées de pêche. 

An. 5. 

Le Ministre des Travaux pubttcs est autorise a engager 
et ordonnancer à charge de l'article 12.02, section 31, Titre 1, 
du budget, les dépenses découlant de la consommation d'eau, 
d'électricité et du chauffage du domaine d'Argenteuil. 

Art. 6. 
Par dérogation à l'article 5 de la loi du 28 juin 1963, 

modifiant et complétant les lois sur la comptabilité de 
l'Etat, le Ministre des Travaux publics est autorisé à enga­ 
ger chaque année sur l'article 31.01, section 33, Titre 1, du 
budget de son département la charge annuelle, découlant des 
conventions intervenues entre l'Erar belge et le Crédit com­ 
munal de Belgique, des intérêts et frais des emprunts contrac­ 
tés par les Intercommunales IDEA à .Mons et SPI á Liège 
en vue de l'équipement de parcs industriels. 

Bijzondere bepalingen 
betreffende de lopende uitgaven. 

Art. 2. 

ln afwijking van artikel 15 van de organieke wet op het 
Rekenhof van 29 oktober 1846, mogen geldvoorschotten tot 
een maximumbedrag van 5 000 000 frank verleend worden 
aan de buitengewone rekenplichtigen van het Departement. 

Evenwel kan de rekenplichtige van het Centraal Bureau 
voor Benodigdheden beschikken over geldvoorschotten voor 
een maximumbedrag van 40 000 000 frank, de rekenplich­ 
tige van de Huishoudelijke Dienst, van de Algemene Dienst 
van de Directie Algemene Zaken en van de Dienst van de 
Luikse Maas voor een maximumbedrag van 10 000 000 frank. 
Door middel van geldvoorschotren mogen de buitenge­ 

wone rekenplichtigen 'van het Departement uitgaven betalen 
welke 50 000 frank niet overschrijden, 
Deze rekenplichtigen worden gemachtigd de nodige voor­ 

schorten te verlenen aan de ambtenaren en experten belast 
met een zending in het buitenland, zelfs indien deze voor­ 
schotten meer dan 50 000 frank bedragen. 

Art. 3. 

De geboorreroelagen, de toelagen voor derving van het vrij 
genot van woning, de gevaartoelagen en de toelagen voor 
elektrische bediening, de toelagen voor de inning van scheep­ 
vaartrechten, de toelagen voor bijkomende en onregelmatige 
prestaties, de vergoedingen voor begrafeniskosten, de vergoe­ 
dingen voor bureau-onkosten, de vergoedingen voor rijwie­ 
len en rijwielen met hulpmotor, alsmede de bijdrage van de 
Staat-werkgever in de prijs van de sociale abonnementen, 
worden uitbetaald overeenkomstig de regelen, bepaald in 
artikel 23 van de wet van 15 mei 1846 op de Rijkscomptabi­ 
lireir. 

An. 4. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd de prijs van de taksen voor nummerplaten van bootjes, 
plezierboten en vissersboeien te innen. 

Art. 5_ 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd, ten laste van artikel 12.02, sectie 31, Titel 1, van de 
begroting, de uitgaven vast te leggen en t~ ordonnanceren 
die voortvloeien uit het water- en elektriciteitsverbruik en 
de verwarming van het domein van Argenteuil. 

An. 6. 

Bij afwijking van artikel 5 van de wet van 28 juni 1963, 
tot wijziging en aanvulling van de wetten op de Rijkscomp­ 
rabiliteir, wordt de Minister van Openbare Werken ertoe 
gemachtigd ieder jaar artikel 31.01, sectie 33, Titel 1, van 
de begroting van zijn departement te bezwaren met de jaar­ 
lijkse last, voortvloeiende uit de overeenkomsten die werden 
gesloten russen de Belgische Staat en het Gemeentekrediet 
van België, van de renten en kosten van de door de Inter­ 
communale Verenigingen IDEA te Bergen en SPI te Luik 
voor de uitrusting van industrieterreinen aangegane leningen. 



[ 5 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 7. 

Le Ministre des Travaux publics est autorisé à verser 
mensuellement à l'Office de la Navigation et au « Dienst 
der Scheepvaart», une avance de 10 % à valoir sur le sub­ 
side alloué, pendant les neuf premiers mois de l'année, sous 
réserve de régularisation par arrêté royal au courant de 
l'année en cours. 

Art. 8. 

Le Ministre des Travaux publics est autorisé à allouer une 
allocation à MM. Van Vlierberghe Jean, De Keersmaecker 
Johannes, Couteau Hubert, Henrard Robert et à Madame 
Breugelmans-Smets Rita, fonctionnaires, qui sont, par suite 
de circonstances particulières et exceptionnelles, amenés à 
effectuer, en sus de leurs activités normales de service er en 
raison de leur qualification spécifique, certaines prestations 
en faveur du Fonds des Routes. 

L'allocation dont il s'agir sera supportée par l'organisme 
précité. 

Art. 9. 

Les dépenses relatives aux créances d'années budgétaires 
antérieures peuvent être imputées sur les crédits de l'année 
courante pour les articles repris ci-après : 

Titre: 1, section 31, articles 11.03; article 12.01; article 
12.02 (fourniture: d'eau, de vapeur, de gaz et d'électricité); 
article 12.03 (abonnements et communications télépho­ 
niques); article 14.02 (fourniture d'eau, de gaz cr d'élec­ 
tricité); article 14.03 (fourniture d'eau, de gaz et d'élec­ 
tricité); article 14.04.1 (fourniture d'électricité); article 
33.01; article 34.01; 
- Titre 1, section 32, article 11.03.1; article 11.03.2; article 

12.01.1; article 12.01.2; article 12.02.1 (fourniture d'eau, 
de vapeur, de gaz et d'électricité); article 12.02.2 (fourni­ 
ture d'eau, de vapeur, de gaz et d'électricité); article 
12.02.3 (fourniture d'eau, de vapeur, de gaz et d'électri­ 
cité); article 12.03.1 (abonnements et communications 
téléphoniques); article 12.03.2 (abonnements et commu­ 
nications téléphoniques); article 12.03.3 (abonnements 
et communications téléphoniques). 

Art. JO. 

Par dérogation aux dispositions de l'article 18, S 2, ~e la 
loi du 28 juin 1963, modifiant et compléranr les lois sur la 
comptabilité de l'Etat, les crédits non dissociés inscrits sous 
l'article 01.02 de la section 31, titre I, de la loi du 12 mai 
1976 contenant le budget du Ministère des Travaux publics 
de l'année budgétaire 1976, ainsi que les crédits inscrits au 
même article dans les lois budgétaires subséquentes, peuvent 
être reportés à l'année suivante dans les mêmes conditions 
que les crédits dissociés. 

Dispositions particulières 
relatives aux dépenses de capital. 

Art. 11. 

Par dérogation aux dispositions contenues dans le dernier 
alinéa de l'article 18, S 2, de la loi du 28 juin 1963, modi­ 
fiant et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat, les 
crédits non dissociés inscrits sous les anicles 51.99, partie li, 

Art. 7. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd maandelijks aan de « Office de Ia Navigation » en aan de 
Dienst der Scheepv:tlr!·r, een voorschot van 10 % op de toe­ 
gekende subsidie te storten gedurende de eerste negen 
maanden van het jaar onder voorbehoud van regularisatie 
door koninklijk besluit in de loop van het lopende jaar. 

Art. 8. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd een toelage roe re kennen aan de heren Van Vlierberghe 
Jean, De Keersmaecker Johannes, Couteau Hubert, Henrard 
Robert en aan Mevrouw Breugelmans-Smets Rita, ambtena­ 
ren, die tengevolge van bijzondere en uinonderlijkc omstan­ 
digheden genoopt zijn, naast hun gewone ambtsbezigheden 
en wegens hun specifieke capaciteiten, bepaalde diensten te 
verrichten ten gunste van het Wegenfonds. 
De toelage waarvan sprake za! door voornoemde instel­ 

ling gedragen worden. 

Arr. 9. 

De uitgaven betreffende de schuldvorderingen van vorige 
begrotingsjaren mogen worden aangerekend op de kredieten 
van het lopende jaar voor de hiernavermelde artikelen : 

Titel 1, sectie 31, artikel 11.03; artikel 12.01; artikel 12.02 
(levering van water, stoom, gas en elektriciteit); artikel 
12.03 (abonnementen op de telefoon en telefoongesprek­ 
ken); artikel 14.02 (levering van water, gas en elektrici­ 
teit); artikel 14.03 (levering van water, gas en elektrici­ 
teit); artikel 14.04.1 (levering van elektriciteit); artikel 
33.01; artikel 34.01; 
- Titel 1, sectie 32, artikel 11.03.1; artikel 11.03.2; artikel 

12.01.l; artikel 12.01.2; artikel 12.02.l (levering van 
water, stoom, gas en elektriciteit); artikel 12.02.2 
(levering van water, stoom, gas en elektriciteit); 
artikel 12.02.3 (levering van water, stoom, gas en elektri­ 
citeit); artikel 12.03. t (abonnementen op de telefoon en 
telefoongesprekken); artikel 12.03.2 (abonnementen op 
de telefoon en telefoongesprekken); artikel 12.03.3 (abon­ 
nementen op de telefoon en telefoongesprekken). 

An. 10. 

Bij afwijking van de beschikkingen van artikel 18, S 2, 
van de wet van 28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling van 
de wetten op de Rijkscomprabiliteir mogen de niet gesplitste 
kredieten ingeschreven .o.nder het artikel 01.02 van de 
sectie 31, titel 1, van de wet van 12 mei 1976 houdende de 
begroting van het Ministerie van Openbare Werken voor 
het begrotingsjaar 1976, alsmede de kredieten op hetzelfde 
artikel ingeschreven in de eropvolgende begrotingswenen 
naar het volgende jaar worden overgedragen in dezelfde 
voorwaarden als de gesplitste kredieten. 

Bijzondett bepalingen 
betreffende de kapitaaluitgaven. 

Arr. 11. 

Bij afwijking van de beschikkingen van de laatste alinea 
van artikel 18, S 2, van de wet van 28 juni 1963 tot wijzi­ 
ging en aanvulling van de wenen op de Rijkscomptabiliteit, 
mogen de niet gesplitste kredieten, ingeschreven onder de 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 6 ] 

et 61.03, partie 1, de la section 31 du Titre II de la présente 
loi peuvent être reportés à l'année suivante dans les mêmes 
conditions que les crédits dissociés. - 

Art. 12. 

Le Roi peut, en cas de besoin, et dans le cadre des crédits 
totaux prévus pour l'année budgétaire 1980 au Titre II du 
tableau de la présente loi, opérer des transferts entre crédits 
d'ordonnancement. 

Les projets d'arrêtés royaux sont soumis pour accord préa­ 
lable au Ministre du Budget. 

Art. 13. 

Le Roi peut, en cas de besoin, et dans le ca dre des crédits 
totaux prévus pour l'année budgétaire 1980 au Titre Il, 
section 31, - partie· I - chapitre VII - « Investissements 
(civils) "• opérer des transferts entre les crédits d'engagement 
des articles 73.16, 73.03 à 73.07 inclus et celui de l'article 
71.05, entre les crédits d'engagement des articles 72.03, 
72.04, 72.07 et 72.10 et ceux des articles 71.02 et 71.04. 

Les projets d'arrêtés royaux sont soumis pour accord préa­ 
lable au Ministre du Budget. 

Art. 14. 
Par arrêté royal délibéré en Conseil des Ministres, les cré­ 

dits inscrits à l'article 73.18 du Titre li, section 31 - partie 
li - peuvent être transférés soit à un autre article du même 
budget, soit au budget d'un autre département pour autant 
qu'ils restent affectés à la région wallonne. 

An. 15. 

Par dérogation à l'article 5 de la loi. du 28 juin 1963, 
Ic Ministre des Travaux publics est autorisé à engager cha­ 
que année, sur l'article 72.03 du Titre II, section 31 - partie 
I - du budget de son département, la charge annuelle décou­ 
lant de l'article 11 de la convention intervenue, en date du 
S avril 1962, entre l'Etat belge et la Caisse des Pensions des 
Employés du Congo belge et du Ruanda-Urundi, dénom­ 
mée par après l'Office de Sécurité sociale d'Outre-Mer 
(O.S.S.O.M.), en vue de la construction d'un complex« de 
bureaux destinés aux institutions européennes. 

An. 16. 

Par dérogation à l'article 5 de la loi du 28 1um 1963, 
modifiant et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat, 
Ic Ministre des Travaux publics est autorisé à engager cha­ 
que année sur l'article 51.01, section 33 - partie II -, Titre 
II, du budget de son département la charge annuelle, décou­ 
lant des conventions intervenues entre l'Etat belge et le Cré­ 
dit communal de Belgique, des amortissements des emprunts 
conrractés par les Intercommunales IDEA à Mons et SPI à 
Liège en vue de l'équipement de parcs industriels. 

artikelen 51.99, deel Il, en 61.03, deel 1, van sectie 31, Titel 
II, van deze wet naar het volgend jaar worden <- vergedragen 
in dezelfde voorwaarden als de gesplitste kredieten. 

Art. 12. 

De Koning kan, zo nodig, in het raam van de totale kre­ 
dieten die voor het begrotingsjaar 1980 uitgetrokken zijn 
onder Titel II van de tabel van deze wet, overschrijvingen 
tussen ordonnanceringskredieten verrichten. 
De ontwerpen van koninklijk besluit worden vooraf voor 

akkoord voorgelegd aan de Minister van Begroting. 

Art. 13. 

De Koning kan, zo nodig, in het raam van de totale kre­ 
dieten die voor het begrotingsjaar 1980 onder Titel II, sec­ 
tie 31, - deel I - hoofdstuk VII - « Investeringen (ci­ 
viele} ,. zijn uitgetrokken, overschrijvingen verrichten tussen 
de vastleggingskredieten van de artikelen 73.16, 73.03 tot 
en met 73.07 en ~it van het artikel 71.05, tussen de vastleg­ 
gingskredieten van de artikelen 72.03, 72.04, 72.07 en 72.10 
en die van de artikelen 71.02 en 71.04. 
De ontwerpen van koninklijk besluit worden vooraf voor 

akkoord voorgelegd aan de Minister van Begroting. 

Art. 14. 

De op artikel 73.18 van Titel II, sectie 31, - deel II - 
ingeschreven kredieten kunnen bij een in Ministerraad over­ 
legd koninklijk besluit worden overgeschreven op een ander 
artikel van dezelfde begroting, hetzij op de begroting van 
een ander departement, voor zover ze voor het Waalse lands­ 
gedeelte bestemd blijven. 

Art. 15. 

In afwijking van artikel 5 der wet van 28 juni 1963, wordt 
de Minister van Openbare Werken ertoe gemachtigd, ieder 
jaar artikel 72.03 van Titel li, sectie 31, - deel I - van de 
begroting van zijn departement te bezwaren met de jaarlijkse 
last, voortvloeiende uit artikel 11 van de overeenkomst die 
op 5 april 1962 werd gesloten tussen de Belgische Staat en 
de Pensioen- en Gezinstoelagenkas voor de Werknemers van 
Belgisch-Kongo en Ruanda-Urundi, later Dienst voor Over­ 
zeese Sociale Zekerheid (D.O.S.Z.) genaamd, voor de bouw 
van een kantoorgebouwencomplex ten behoeve van de Euro­ 
pese instellingen. 

Art. 16. 

Bij afwijking van artikel 5 van de wet van 28 juni 1963, 
tot wijziging en aanvulling van de wetten op de Rijkscomp­ 
tabiliteit, wordt de Minister van Openbare Werken ertoe 
gemachtigd ieder jaar artikel 51.01, sectie 33, - deel II - 
Titel II, van de begroting van zijn departement te bezwaren 
met de jaarlijkse last, voortvloeiende uit de overeenkomsten 
die werden gesloten russen de Belgische Staat en het Gemeen­ 
tekrediet van België, van de aflossingen V3!1 de door de Inter­ 
communale Verenigingen IDEA te Bergen en SPI te Luik voor 
de uitrusting van industrieterreinen aangegane leningen. 



[ 7 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

TITRE IV. 

Section particulière. 

Art. 17. 

Les opérations effectuées sur les fonds speciaux figurant 
au tableau du Titre IV joint à la présente loi sont évaluées à 
18 932 100 000 francs pour les recettes et à 18 938 100 000 
francs pour les dépenses. 

Art. 18. 

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds 
inscrits au tableau du · Titre IV joint à la présente loi est 
indiqué en regard du numéro de l'article se rapportant à 
chacun d'eux. 

Les fonds dont les dépenses sont soumises au visa préa­ 
lable de la Cour des comptes sont désignés par l'indice A. 

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé à l'interven­ 
tion du Ministre des Finances sont désignés par l'indice B. 

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé directement 
par les comptables qui en ont opéré les recettes sont dési­ 
gnés par l'indice C. 

Art. 19. 

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque 
les comptes du fonds qui fait l'objet de l'article 63.01.A du 
tableau du Titre IV se trouvera en position débitrice. 

Art. 20. 

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque les 
opérations relatives au compte 80.09.00.B de la section 
"Opérations d'ordre de Trésorerie » - Compte courant du 
Fonds des Routes - créent une position débitrice de cc 
compte. 

TITRE VII. 

Organismes d'intér& public de la catégorie A. 

An. 21. 

Est approuvé Ic budget du • Fonds des Routes " pour 
l'année 1980 annexé à la présente loi. 

Ce budget s'élève pour les recettes à 97 501 383 000 francs 
et pour les dépenses à 96 522 519 000 francs. Les recettes et 
les dépenses pour ordre sont évaluées à 25 000 000 de francs. 

Il comporte en dépenses des crédits d'engagement pour 
un montant de 21662000 000 de francs. 

Il pourra être fait usage. dès le 1" janvier 1981 des cré­ 
dits d'engagemenr figurant aux articles 533.01, 533.03, 
533.05 et 533.06 et des crédits de paiement repris aux arti- 

TITEL IV. 

Ahonderlijke sectie. 

An. 17. 

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen in 
de tabel van Titel IV gevoegd bij deze wet worden geraamd 
op 18 932 100 000 frank voor de ontvangsten en op 
18 938 100 000 frank voor de uitgaven. 

Art. 18. 

De wijze van beschikking over het tegoed vermeld voor de 
fondsen ingeschreven in de tabel van Titel IV gevoegd bij 
deze wet, wordt aangeduid naast het nummer van het arti­ 
kel dat betrekking heeft op elk dezer. 

De fondsen waarvan de uitgaven aan het voorafgaand 
visum van het Rekenhof worden voorgelegd, worden door 
het teken A aangeduid. 

De fondsen en rekeningen waarop door tussenkomst van 
de Minister van Financiën wordt beschikt, worden door het 
teken B aangeduid. 

De fondsen en rekeningen waarop rechtstreeks wordt 
beschikt door de rekenplichtigen die de ontvangsten hebben 
gedaan, worden door het teken C aangeduid. 

Art. 19. 

De Schatkist is gemachtigd voorschotten toe te kennen 
wanneer de rekeningen van het fonds dat het voorwerp uit­ 
maakt van het artikel 63.01.A, van de tabel van Titel IV, 
zich in deberroesrand zal bevinden. 

Art. 20. 

De Schatkist wordt ertoe gemachtigd voorschotten toe te 
kennen wanneer de verrichtingen in verband met de rekening 
80.09.00.8 van de sectie « Thesaurieverrichtingen voor orde » 
- Rekening-courant van het Wegenfonds - een debettoe­ 
stand van die rekening veroorzaken. 

TITEL Vll. 

Instellingen van openbaar nat van categorie A. 

Art. 21. 

Wordt goedgekeurd de bij deze wet gevoegde begroting 
voor het jaar 1980 van het • Wegenfonds•· · 
Deze begroting beloopt 97 501 383 000 frank voor de ont­ 

vangsten en 96 522 519 000 frank voor de uitgaven. De ont­ 
vangsten en de uitgaven voor orde worden geschat op 
25 000 000 frank. 
Zij bevat bij de uitgaven vastleggingskredieten voor een 

bedrag van 21662000000 frank. 
Van 1 januari 1981 af zullen mogen aangewend worden 

bij deze wet op de artikelen 533.01, 533.03, 533.05 en 
533.06 verleende ~astleggingskredieten en de op de artikelen 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 8 l 

des 533.01, 533.03, 533.04, 533.05, 533.06, 535.02, 535.05, 
536.01 et 536.02 accordés par la présente loi et dont il n'aurait 
pas été fait emploi au 31 décembre 1980. 

Le Ministre des Travaux publics, en accord avec le Minis­ 
tre des Finances, est autorisé à accorder-la garantie de l'Etat 
à concurrence d'un montant de 1 100 000 000 de francs, pour 
l'emprunt d'un même montant, à souscrire par la S.A. du 
Canal et des Installations maritimes de Bruxelles, en vue du 
financement des travaux de modernisation du canal mari­ 
time de Bruxelles er des installations portuaires y afférentes. 

L'Etat versera les dotations nécessaires à la société en vue 
d'assurer le service financier de l'emprunt. 

Art. 23. 

L'Office de la Navigation et le ~ Dienst voor de Scheep­ 
vaart » sont respectivement autorisés a contracter, en dehors 
du marché public des capitaux, des emprunts à concurrence 
de 980 000 000 et 1 500 000 000 de francs en vue du finan­ 
cement des travaux de modernisation du canal Albert. Le 
Ministre des Finances est autorisé à accorder la garantie de 
l'Etat à concurrence du montant précité. Les modalités er 
conditions de ces emprunts seront soumises à l'approbation 
préalable du Ministre des Travaux publics et du Ministre des 
Finances. L'Etat versera les dotations nécessaires à ces orga­ 
nismes en vue d'assurer le service financier Jes emprunts. 

li pourra être fair usage, dès le I"' janvier 1981, des cré­ 
dirs d'engagement cr Je paiement figurant à l'article 590.10 
dont il n'aurait pas éré fait emploi au 31 décembre 1980. 

Art. 24. 

Est approuvé Ic budget de la Régie des Bâtiments pour 
l'année 1980, annexé à la présente loi. 
Cc budget s'élève pour les recettes à 11614492 000 francs 

et pour les dépenses à 11614492 000 francs. 

Les recettes et les dépenses pour ordre sont évaluées à 
1 275 296 000 francs. 
li comporte en dépenses des crédits d'engagement pour un 

montant de 8 950 228 000 francs. 
li pourra être fait usage, dès le 1•• janvier 1981, des cré­ 

dits d'engagement figurant aux articles 550.01, 550.07 et 
des crédits de paiement repris aux articles 536.01, 550 Ill, 
550.07, 590.04 et 590.14 accordés par la présente loi et dont 
il n'aurait pas été fait emploi au 31 décembre 1980. 

Art. 25. 

Le Ministre des Travaux publics est auronse à imputer 
à la charge de l'article 12.203, section 31, du Titre I - 
Dépenses courantes du budget de l'année budgétaire 1980 - 
des dépenses aux montants de 2 005 599 francs à titre de rem­ 
boursement à la Régie des Bâtiments des engagements con­ 
tractés par elle au cours des années 1971 à 1979 au profit 
du Ministère des Travaux publics. 

An. 26. 

S 1. La Régie des Bâtiments est autorisée à effectuer des 
dépenses, quelle qu'en soit la nature, nécessaires au fonc­ 
tionnement des Centres administratifs de l'Etat considérés 

533.01, 533.03, 533.04, 533.05, 533.06, 535.02, 535.05, 
536.01 en 536.02 verleende betalingskredieten waarvan op 
31 december 1980 geen gebruik zou gemaakt zijn. 

De Minister van Openbare Werken, in akkoord met de 
Minister van Financiën, wordt gemachtigd de Staatswaar­ 
borg ten belope van een bedrag van 1 100 000 000 frank re 
verlenen aan de lening van hetzelfde bedrag aan te gaan door 
de N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel, met 
het oog op de finar.ciering van de moderniseringswerken 
van het zeekanaal van Brussel en van de erbijhorende 
haveninrichtingen. 

De Staat zal aan de maatschappij de nodige dotaties bezor­ 
gen om in de financiële dienst der leningen re voorzien. 

Art. 23. 

De • Office de la Navigation " en de Dienst voor de 
Scheepvaart worden ertoe gemachtigd respectievelijk, buiten 
de openbare kapitaalmarkt, leningen aan re gaan ren belope 
van 980 000 000 en 1 .;oo 000 000 frank mer her oog op de 
financiering van de moderniseringswerken aan her Albert­ 
kanaal. De Minister van Financiën wordt ertoe gemachtigd 
de Sraarswaarborg te verlenen tot her voormelde bedrag. De 
modaliteiten en voorwaarden van deze leningen zullen vooraf 
ter goedkeuring aan de Minister van Openbare Werken en 
aan de Minister van Financiën worden voorgelegd. De Staat 
zal de . nodige dotaties storten aan die instellingen om de 
financiële dienst van Je leningen re kunnen verzekeren. 

Vanaf I januari 1981 af, zullen mogen worden aangewend 
de op artikel 590. JO verleende vasrleggings- en beralingskre­ 
Jieren waarvan op 31 december 1980 geen gebruik zou 
gemaakt zijn. 

Art. 24. 

Wordt goedgekeurd de bij deze wet gevoegde begroting 
voor het jaar 1980 van de Regie der Gebouwen. 
Deze begroting beloopt voor de ontvangsten 

li 614 492 000 frank en voor de uitgaven 11614492 000 
frank. 
De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden geraamd 

op 1 275 296 000 frank. 
Ze bevat bij de uitgaven vastleggingskredieten voor een 

bedrag van 8 950 228 000 frank. 
Vanaf 1 januari 1981 af, zullen mogen worden aangewend 

de bij deze wet op de artikelen 550.01, 550.07, verleende 
vastleggingskredieten en de op artikelen 536.01, 550.01, 
550.07, 590.04 en 590.14 verleende betalingskredieten, waar­ 
van op 31 december 1980 geen gebruik zou gemaakt zijn. 

Art. 25. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd, ten laste van artikel 12.203, sectie 31, van Titel I - 
Lopende uitgaven van de begroting voor het begrotingsjaar 
1980 - uitgaven aan te rekenen ten belope van 2 005 599 
frank, als terugbetaling aan de Regie der Gebouwen van ver­ 
bintenissen door haar in de jaren 1971 tot 1979 afgesloten 
ten gerieve van her Ministerie van Openbare Werken. 

Art. 26. 

S 1. De Regie der Gebouwen is ertoe gemachtigd uitga­ 
ven, van welke aard ook, die noodzakelijk zijn voor de wer­ 
king van de Rijksadminisrrarieve Centra, in hun geheel 



[ 9 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

comme entités, de même que celles afférentes aux Palais de 
Justice. 

§ 2. La Régie des Bâtiments est autorisée à récupérer le 
montant de ces dépenses à la charge des services occupant 
les bâtiments dont question. 

Art. 27. 

Par analogie à l'article 21 de la loi du 1" avril 1971 por­ 
tant création de la Régie des Bâtiments les moyens de 
l'Administration des Bâtiments disponibles sur l'article 
63.03.A du Titre IV - Section particulière, du budget du 
Ministère des Travaux publics sont versés par l'Etat à la 
Régie sous forme de dotation. 

Art. 28. 

La Régie des Bâtiments est autorisée à assurer la gérance 
du complexe dénommé « Centre Monnaie •• , sis boulevard 
Anspach, 53 à 1000 Bruxelles, et sur lequel l'Etat détient un 
titre de copropriété. 

La Régie perçoit à cette fin préalablement au paiement 
des dépenses, des avances provisionnelles de la part des co­ 
propriétaires. 

Autres cnpgcmcnts couverts par la loi budgétaire. 

Art. 29. 

Le Ministre des Travaux publics est autorisé à prendre, 
au nom de l'Etat, l'engagement de payer à l'échéar-ce, au ..• 
pouvoirs publics régionaux et locaux, l'intérêt et l'amortisse­ 
ment, dans un délai maximum de trente ans, des prêts acc.or­ 
dés par le Crédit communal de Belgique, en lieu et place : 

- des subventions aux administrations publiques subordon­ 
nées en faveur de l'exécution des travaux soumis au haut 
contrôle: 
1" du Ministère des Travaux publics; 
2° du Ministère de la Justice; 
J• du Ministère de l'Intérieur; 
4• du Ministère des Ccmmuaicarions; 
- de la prise en charge par l'Etat des travaux de réparsrion 

des dommages de guerre aux biens nécessaires à un ~r­ 
vice public ou à la poursuite d'une fin d'intérêt général 
en exécution de la loi du 6 juillet 1948. 

Ces engagements pourront porter en 1980 sur un volume 
de prêts ne dépassant pas 425 000 000 de francs. 
Tout engagement à prendre de ce chef est soumis au visa 

du contrôleur des engagements et à la Cour des comptes. 

Avant Ic 10 de chaque mois, le contrôleur des engage­ 
ments transmet à la Cour des comptes, avec les documents 
justificatifs, un relevé en trois exemplaires, mentionnant 
d'une part le montant des engagements visés au cours du 
mois écoulé et, d'autre part, le montant des engagements 
visés depuis le début de l'année. 

Le relevé du mois de décembre constitue le relevé récapi­ 
tulatif annuel, La Cour des comptes renvoie au Ministère des 
Finances, dans les dix jours suivant ·leur réception, deux 
exemplaires arrêtés par elle, du relevé récapitulatif annuel. 

beschouwd, alsmede deze betrekking hebbende op de Justi­ 
tiepaleizen te betalen. 

§ 2. De Regie der Gebouwen is ertoe gemachtigd het 
bedrag van deze uitgaven te recupereren ten laste van de 
diensten gehuisvest in de betrokken gebouwen. 

Art. 27. 

Naar analogie van artikel 21 van de wet van 1 april 1971 
houdende oprichting van de Regie der Gebouwen wordt het 
beschikbaar tegoed van het Bestuur der Gebouwen op arti­ 
kel 63.03.A van Titel IV - Afzonderlijke sectie, van de 
begroting van het Ministerie van Openbare Werken door de 
Staat aan de Regie gestort in de vorm van een dotatie. 

Art. 28. 

De Regie der Gebouwen wordt ertoe gemachtigd het 
beheer te voeren over her gebouwencomplex " Muntcen­ 
trum " genaamd, gelegen aan de Anspachlaan 53 te 1000 
Brussel, waarvan her Rijk een bewijs van medeëigendorn 
bezit. 
Te dien einde int de Regie provisionele voorschotten van 

de medeëigenaars vóór de betaling der uitgaven. 

Andere verbintenissen 
toegelaten door de begrotingswet. 

An. 29. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd namens de Staat de verbintenissen aan te gaan tot het 
betalen op de vervaldag, aan de gewestelijke en lokale open­ 
bare besturen, van de interest en de aflossing, binnen een 
termijn van ten hoogste dertig jaar van leningen door het 
Gemeentekrediet van België toegestaan ter vervanging : 
- van de toelagen aan de ondergeschikte openbare besturen 

voor de uitvoering van werken die onder het hoog toe­ 
zicht staan van : 
l" her Ministerie van Openbare Werken; 
2° het Ministerie van Justitie; 
3~ het Ministerie van Binnenlandse Zaken; 
4" het Ministerie van Verkeerswezen; 
- van her ten laste nemen door de Staat van de werken rot 

herstelling van de oorlogsschade aan de goederen nood­ 
zakelijk voor een openbare dienst of voor het nastreven 
van een doel van algemeen nut, ter uitvoering van de wet 
van 6 juli 1948. 

Die verbintenissen mogen in 1980 slaan op een leningen­ 
totaal van ren hoogste 425 000 000 frank. 

Elke verbintenis, uit dien hoofde aan te gaan, wordt onder­ 
worpen aan het visum van de controleur der vastleggingen 
en aan het Rekenhof. 

Vóór de 1()'" van iedere maand legt de controleur van de 
vastleggingen aan het Rekenhof een in drievoud opgemaakte 
lijst met de verantwoordingsstukken voor die eensdeels het 
bedrag vermeldt van de vastleggingen die tijdens de afgelo­ 
pen maand geviseerd werden, en anderdeels het bedrag aan­ 
geeft van de vastleggingen die geviseerd werden sinds her 
begin van her jaar. 
De lijst van de maand december maakt de jaarlijkse verza­ 

melsraar uit. Binnen de rien dagen na ontvangst van de jaar­ 
lijkse verzamelstaat, zendt het Rekenhof twee door het Hof 
afgesloten exemplaren naar het Ministerie van Financiën 
terug. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 10 l 

Art. 30. 

Le Ministre des Travaux publics peut autoriser les orga­ 
nismes autonomes indiqués ci-après à souscrire des engage­ 
ments dont l'Etat assume la charge jusqu'au montant indi­ 
qué en regard de chaque organisme : 

- Intercommunale pour l'Autoroure E 3: 1 150 000 000 de 
francs; 
- Intercommunale pour l'Auroroute E 5 : 2 .W5 000 000 de 

francs; 
- Intercommunale pour l'Auroroute E 39 : 1 075 000 000 

de francs; 
- Intercommunale pour les Autoroutes E 9-E 40 : 

3 615 000 000 de francs ; 
- Intercommunale pour les Autoroutes de la périphérie 

de Bruxelles: 1 100 000 000 de francs; 
- Intercommunale pour les Autoroutes de la périphérie de 

Charleroi : 1 500 000 000 de francs; 
- Intercommunale pour les Autoroutes de Ia Flandre occi- 

dentale : 1 27 5 000 000 de francs ; 
- Office de la Navigation : 980 000 000 de francs; 
- " Dienst voor de Scheepvaart • : 1 500 000 000 de francs; 
- S.A. du Canal et des Installations maritimes de Bruxel- 

les : J 100 000 000 de francs. 

Donné à Bruxelles, Ic 16 janvier 1980. 

BAUDOUIN. 

PAR LE Roi: 

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget, 

G. SPITAELS. 

Le Ministre des Finances, 

G. GEENS. 

Le Ministre des Travaux publics, 

G. MATHOT. 

Art. 30. 

De Minister van Openbare Werken wordt ertoe gemach­ 
tigd de hieronder vermelde autonome instellingen toe te 
laten verbintenissen te onderschrijven, waarvan de Staat de 
last op zich neemt, tot het naast elke instelling aangegeven 
~~= - 
- Intercommunale Vereniging voor de Autoweg E3: 

1 150 000 000 frank; 
- Intercommunale Vereniging voor de Autoweg E5: 

2 .W5 000 000 frank : 
- Intercommunale Vereniging voor de Autoweg E 39 : 

1 075 000 000 frank; 
- Intercommunale Vereniging voor de Autowegen E9- 

E 40 : 3 615 000 000 frank ; 
- Intercommunale Vereniging voor de. Autowegen van de 

Ring van Brussel : 1 100 000 000 frank ; 
- Inter::ommunale Vereniging voor de Autowegen van de 

Ring van Charleroi : 1 500 000 000 frank; 
- Intercommunale Vereniging voor de Autowegen in West- 

Vlaanderen : 1 275 000 000 frank; 
- « Office de la Navigation ,. : 980 000 000 frank; 
- Dienst voor de Scheepvaart : 1 500 000 000 frank; 
- N.V. Zcekanaal en Haveninrichtingen van Brussel : 

1 100 000 000 frank. 

Gegeven te Brusel, 16 januari 1980. 

BOUDEWIJN. 

V AN KONINGSWEGE : 

De Vice-F.erste Minister .en Minister van Begroting, 

G. SPITAELS. 

De Minister van Financiën, 

G. GEENS. 

De Minister van Ope11bare Werken. 

G. MATHOT. 



[ /\A] 

TABLEAU 

TABEL 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 12 ] 

TITRE l - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet !f.esplitste kredieten 

11.01 

11.02 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet du Ministre des Travaux publics. 

CHAPITRE 1. - DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.! 

S 1. Salaires et charxes sociales. 
Tnircmeat et Irais de rcprác.atacion du Miaistte .•• ••• • •• 

TraÎlclllellls et iademaltá da pencnmcl du Cabinet da Ministre ••• 
Totaux pour le S 1 ... 

1,7 

41,4 

43.1 

S 2. Achats de biens uon dunblcs et de semces. 

12.0., I.AJycr de, bicas immobilier, occupés par le Cabinet eo œ compris les loyers, rétributions et 
inclmulicés d111 à la Rét:ie des Bârimcnts. - lmpôcs a,,:vant les bâtiments, propriété 
dl; .r&at ou loués _par_ liai. en ce compris le rcmboursemen1 d'impôts à la Régie des 
Bâtimencs (pour mémoire) ... ... . .. ... ... ... .. ... . .• •.• •.• ... .. . . .. 

12.07 Fnis de pmnier établiucmeat du Cabinet (tn•au et fournitures pour l'améaa,:emeot de nou- 
veau: locaux, frais de clémálaJ11C111ent, etc.) (pour mémoire) . .. ... ... ... ... •.. . .. 

12.19 10,9 

Totaux pour le S 2 . 

T otaus pour le chapitre 1 . 

Touus pour la section 01. - Dépenses de Cabinet du Ministre des Travaos publics. 

10,9 

54,0 

54,0 

11.03 

11.04 

Sectio.. J 1. 

Ministère des Tavaux publics proprement dit. 

OIAPITRE L - DEl'ENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COUllANTES POUR. BIENS ET SERVICES.) 

S 1. Salaua et char,:,es socwcs. 

RánDDénliom du pmoaoel actif et en dispoaiht1ité (y compris les mnunératioos ou salaires 
do penoaacl aosiliaire. les allocaöoas pour fanerions wpérieures et pour foaaions 
spéciales, les iademnités pour acàdems do travail - en a compris le paiement de ces 
iodnnnirés à des membres de la famille de la victime en cas de décès ainsi que les 
mou11m1riom 011 salaires ridoiu do persoaoel taoponire ou auxiliaire accidenté en 
service) (') ..• ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .• 

Alloc:atioas poéralemeot qadœaqocs au penonod de l'Etat ..• . .. 

S S47.3 

15S.l 

tl.OS Dépenses divttscs de service social. aurrcs que les achats de biens patrimon.iaus (pour mémoire). 
Totaux pour le S 1 ... ... • .. S702.4 

(') Voir également l'article 9 du texte de la loi. 



[ 13 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN An. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasil~ings• Ordon1111nce- 
kre ieten rings- 

kredieten 

Sectie 01. 

Kabinetsuitgaven van de Minister van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK J. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S 1. Lonen en soc:iale lasten. 

Jaarwedde en rq,RWnrariekosten van de Minister ... .. . . .. 

Jaanrrddm ea veraoedinaca van het penoaed van het Kabinet van de Minister ••• 

Totalen voor S 1. 

11.01 

11.02 

S 2. Aankoop van IIÏel-duurzame goederen ea van diensten. 
Huur van onroermde goederen in gebruik door het Kabinet, met inbegrip van de aan de 12.06 

Reaie der Gebouwen verschuldigde huaJRddea, retributies ea vefRoedingeu. - Belastingen 
,laande op 111:ebouweo vau hn Rijk of door bau 111:ehuunl met inbegrip van de lffllK· 
bdalÎIJR: van belas~ aan de Reaïe der Gebouwen (pro memorie). 

IConca na eerste imullmtt vaa het Kabiaec (wcrkm en levcriDAen voor ÏllridlliDR: vaa nieuwe 12.07 
lokalen, verhuizin,tSkosfea, enz.) (pro memorie). 

WerkiagsluKten vaa het Kabinn ... 

Toialcn voor § 1. 

Totalen voor hoofdsruk L 

Toulen voor s«iic Ot. - Kabineuuilpvcn van de Minisier van Openbare Werken. 

12.19 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK L - CONSUMPllEVE BESTB>INGEN. 
{LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S L Loaea m sociale lastm. 

Baoldi,óngcn van het actief en ter bndûkking gcsldd penoned (mei inbeK[ip van de bezol- I 1.03 
dii:ingen of lonen van het hulppersoneel. de 1odagea voor hogere en bijzondere functies, 
de vefRoediogcn voer arbridsoogcvallen - ~ de uilkering van deu VCJRoedingen 
aan leden van de familie •·an het slachtoffer inite11al van overlijden. alsook de vennioderde 
bezoldii:ingcn of lonen van het tijdelijk of hulppenoneel. in dieas1 door werkonaeval 
aetroffen) I'). 

Allcrhaade tadaaat aaa het Rït1'spasomd •.• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• .•• t t.04 

Allerhande uitpven voor maauchappelijk dienstbetoon. andere dan aankoop van •-crmORCDS• 11.05 
goederen (pro memorie], 

Totalen voor S 1. 

(') Zie ook het artikel 9 in de wettekst. 



4-XVI (1979-1980) - N. l [ 14 ) 

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs,) 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet 11.esplitste kredieten 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

12.06 

12.07 

12.20 

S 2. Achats de biens non durables et de services. 

Honoraires des avocats er des médecins. - Frais de justice en matière d'affaires ci"iles, admi­ 
nisuatives et pénales. - Jetons de présence, frais de roule et de séjour des personnes 
étrangères aux administrations Ó•· l'EuL - Rémunération d'experts étrangers à l'Admi­ 
n"1ration et prestation de tiers ('l ... .. . .. . . .. .. . .. . .. . .. . .. . . .. 

Dépenses de consommation en rappon avec l'occupation des locaux et dépenses d'eoue- 
tim (') •................................................... 

Fournitures de bicas et de services : frais de bureau. transport., impàrs. rétnöutions, P.ublica­ 
~ ~u. ~~ent, formation professionnelle, habillement et autres menues dépenses 

• d admanmraaoa ( ) .. . ... .. . 

l.ocalÎOll d'imtallatioas mécaaoani>hiqucs ..• ... .. . ..• ..• ..• ••• •.. . .. . .. 

I~Dirw'-t ~- au PfflOlllld de l'Elat poar dwaes r6cllcs et didts 
. aillli 4!11 la frais de tr~ affámu •••• YOJa&CS de scmœ (y compris l'üt- 

etnaalÎOD de l'Etat-employeur daas le pri1: des abonnements IOCiau1tl •.• ..• .•• • .. 

Loyer, des Sem immobilicn des divers services du Dépanement, en ce compris les loyers, 
ráribulioos et illdemnitá dus à la RéRie des Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments 
P.ropriécf de l'Etat ou loués par lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la RéRie 
ita Bi&imenu . .• .• . •.. •.. ..• ... .. . ... ..• •.. ... ..• •.. ... ... ..• • .. 

Frais aapciomwk de taYica ec d'acqviââom de bims non darables (travamc ec follmi- 
hlla poar l'aménaaemeac de DODVeaUJt locau, frais de (Wlllmlllil'f!Kllt, CIC.) ••• ••• ••• 

Sous-totaux pour les anides 12.01 à 12.07 ... •.. •. . 

DépnaKS IC rapportant à des lnYallll: d'Clllfflica œuranl: 
1. A c'!a,.-c de l'f:ta.r-propri~rc, nécutés ~ 1~2 dans les bâtiments scolaires, à l'inrer­ 

ventlOll de la Rqie des Batimeats (pour mcmoarc) .. . . .. ... .. . ... . .. .. . . .. ... 
3. A certaim bâcilllCllts appartcnallt à l'Etat ou loués par lui, dont le coût ne peut être 

supporté par la RéRie des Bâtiments créée par la loi du 1·• avril 1971, en ce compris Ic 
maintien en boa état des habitations royales. de leurs parcs et dépendances .. . ... .. . 

4, A durite de l"E1at•propriétairc csécutés ca 1972 daas les bâtiments de l'Etat occupés par 
Ic Dépanema,t à l'imcrYmtioa de la RiRie des Bâtimmts (pour mémoire) ... ..• ... 

12.23 

12.24 

Fnis d'4alcfa. tl'eaqub. d'essais de labollltOiœ nlaci& l des maaáiaaz. pnddá de coa- 
llnlelioa. UlllllpOlts. ere. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Locaaioa a •m&i..,..rnt .rerions áfcawc des •ois~ et fuwaibues 
d'w poarœs mom (Serrice de~ ec de~)... ••• •.. ••• 

12.25 Jntervcalioa de l'Etat dan~ les frais rdatifs au vn Conarès portuaire iarernatioaal or,:anisé 
par la • Koainklijke Vlaamse Jna,:aicun•cren~nK • (pour mémoin:) •.. ... ... •.• ... 

Frais de ~ à des npoÄIÎOIIS di•erscs dam Je pays et à l'étraDKcr. - Fnis de 
rqn:aeaiarioa, de ' · de cmmoaies. - Or,:misatioa d'nposiâoas, de coafémlas 
et de coacoun. -"=ion de l'Etat dam les fnis d'oipnisatioa de manifesaatioos 
pau-iociqucs. - Fwas, matériel de propapndc. - Aurres dépemcs de même aawœ •.• 

12.30 Fnis de foactioancment des COllllllissioas consultatives prévues par la loi du 2' mars 1962. 
orpmque de l'aménagement dn territoire et de l'urbanisme, modifiée par les lois des 
22 avril 1970, 22 cléccmbrc 1970 et 2S iuillet 1974 et des commissions cl ooapes de 
travail relatifs à l'urbanisme et à l"améaa,i,:ment du œrria:oirc (pour mémoire) ... •.. ... 

12.28 

12.31 Confection ec diffasioa de dnaunems sciemifiqaes et de propagande relatifs à l"aamré da 
Dépanemeut ... ... ..• ..• •.• •.• ... ... ... ..• ••• •.. ... ... ... .. . . •. 

12J2 Frais d'éludes relatifs à l'aménqemeat du 1erritoire national et frais d'äabor.atïc. des plans 
de dévdoppcmmt et d'améaQemmt qui co résultcnL - Fnis d'éludes et cfcxpérimea• 
tatioas en matière de réooYation urbaiae. - Frais de publication de ces études et frais 
résultant de la mise à joar permanente. des c:nquêles et des plans iiaionau de dévelop­ 
pement, d'aménaitemcnt et de sccteun • ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

(Des avances peuvent être consenties aux auteurs de projet que l'Etat a chargés de 
l'étude et de l"élaboration de plans régionaux de développement, d'aménagement et de: 
secteurs) {pour mémoire}: 

T otau: pour Ic S 2 ... ... . .. 

65,2 

127,6 

208,1 

63.0 

100,2 

450.0 

s.o 
1019,2 

35,0 

6,8 

3,2 

3,0 

2,0 

1069,2 

(') Voir également l'article: 9 du texte: de la loi. 



[ 15] 4-XVI (1979 1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 

Crédits dissociés - Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN An. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vast:A:/ngs- Ordonnance- 
kr ·eten rings- 

lcredietm 

S 2. Aankoop van niet-duuname goederen en van diensten. 

Erelonen van ad":ikaten en geneesheren. - Gettchtskosten inzake burgerlijke, administratieve 12.01 
en strafzaken. - Presentiegelden, ms- en verblijfkosten van niet tot de Rijksdiensten 
behomade personen. - Bezoldiging van niet IN <le Administratie behorende deskundi11en 
en prestaties van derden ('). 

Verbruiksuiipven met betrekkinR ~ot het bez.etten van de lokalen en onderhoudsuiipven ('). 12.02 

Leveringen ·wan goederen en diensten : bureau-onkosten, vervoer, belastinRCD, retn'buties, 12.03 
publika1ies van het departement, beroepsscholing, kledinR en andere kleine bcstuursuit- 
pven (1). 

Huur van mcchanoarafudle wcallaties ••• ... • •• 

Allerhande ve,aoedinllffl aan het Rijkspersoneel voor werkelijke lasten en ma1eriëlc schade 
neuk de wrvOCÔOllcD betreffende dicasum.ca (met inbeRrip no de biidrailc van de 
Stu1-werk,-ver ia de prijs van de sociale abonncmea1en). 

Huur van onroermdc llll)Cdcrm van de vcnchillcndc diensten van het Departement, met 
iabeariP van de aan de RCllie der Gebouwen vcnchuldi«de huur"KClden, retributies en 
v~i1111en. - Bclastin11en slaande op RCbouwen van het Rijk of door hem gehuurd, 
"met inbegrip van de tm1gbctali1111 van belastingen aan de Rqie der Gebouwen. 

Uilzoadcrinasuitvcn voor dicmtcn en voor aankopen van niet-duurzame gocdaaa (werken 
en lcvaiaaen voor inridatiaa van nicawe lokalen, vcrhaizmask-. cm.). 

Sub10talcn voor de artikelen 12.01 tot 12.07. 

12.04 

12.05 

12.06 

12.07 

U'qavca betmfcadc lopmdc ondcrboadswcrlœa : 12.20 
1. Ten laste van de Staat~r in 1972 in de schoolRCl,oawen uiia,evoerd door toedoen 

van de ~e der Gebouwen (pro memorie). 
3. Aaa sommiac a,ebovwen toebehorende aan of Rdmurd door het Rijk waarvan de koslCD 

nier kunnen ~~ worden door de Reaie der Gebouwen, ~• bij de wet van 
1 april 1971, hierin beltfCPCII het in ROCde staat houden van koninklijke wollÎlljtca, hua 
par1'cll CD aanhoriRhcdca. ◄. De 1cn laste van de Staat-«iRCDUr vallende onderhoudswerken in 1972 in de door het 
dcpancmnat bezcue Rij~wcn uitaevocrd door toedoen van de Reaie der Gebouwen 
(pro ll!CIDOrÎC). 

Kosten voor studies, oaderzockinp, laboratoriamprocvca betrcffcadc malCrialen, houw- 12.23 
mcdloclcs, vcnacr, cm. 

Haar eft rcftilrtmeJrq ffll Ylicataiaen die focoanmmcuüche vlachtm uitYocrc:a CD lcwe- 12.24 
riaon Yllll bcazinc voor ~ vlicKraillea (()ieme YOOr UJIIOaf8fic en foloa,ammcuie). 

Biidraac van de Siaat in de kosfcn betreffende het VJI• lntcrnalionalc Havcnconans, ltCOl'RA· 12.25 
DÏICCrd door de Koniaklijke Vlaamse l~vcreoiaiD& (pro memorie). 

ICostea wcgeos dœlacming aan allethandc tcolOODSCcllinACn in binnen- en bnitenland. - 12.28 
Vcrtcgcllwoordipigs- en oatvapptkostca, alsmede œmaonickostcn. - Inrichten Ya!I 
tCIUOOll5tCUiagm, v-dnchten en wedsuiiden. - Staatstusseakomst in de kosten voor 
het inridilCD van vadcrlandslicvcade plechtigheden. - Films. propagaodamatcriccl. - 
AndeR uicgaYen van dezelfde aanL 

Werkinokosten van de commissies "311 advies voc,racschrevcn door de wet van 29 maart 1962 12.30 
hoodende orpnisatic van de ruimtelijke ordening en ,·an ck stcdcboow. tteWiizigd door 
de wetten van 22 april 1970. 22 december 1970 en 2S juli 1974 en ,·an de colllJJIÏssÎes 
en wcrkRrocpcn betRffmdc de slCdcboa-tl· en de ruimtelijke ordening (pro memorie). 

Opmaken en vcrspmden van wetenschappelijke en propagaadaschrif betreffende de 12.31 
aaivilCÏt van het Dcpanemcat. 

Stuclickos1cn betreffende de ordening "an het laad, alsmede kosten voor het opmaken der 12.32 
ovcrccakomsti~ ontwikkelinRS• en aanlc,:plannca. - Kosten •oor de studies en expcri- 
menlCD inzake stadslœmvcrnicuwingen. - Kosten van publikatic ,·an die studies, alsmede 
koslCD voor het voortdumid bijwerken van de ondcrzockintten en "an de plannen "oor 
ontwikkeling en ordening van de streken en RCWCSICD. 

(Voorschotten mogen toegekend worden aan de ontwerpers door het Rijk belast met 
de studie en her opmaken van plannen voor ontwikkeling en ordening van de Streken 
en gewesten) ( pro memorie}. 

Totalen voor § 2. 

C'l Zie ook het artikel 9 in de wettekst. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 16 ] 

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet l{esplitste kredieten 

S 4. Réparation et entretien de routes et d'ouvrages hydraulique; 
n'augmmiant pas la valeur. 

14.01 Enu-etien ordinaire <les routes, pistes cyclables, signalisations, services de régie des routes. - 
Entretien en réi:ie et entretien de mobilier et de matériel. - Fom,1itures de matériaux. - 
Location de terrains et locaux. - Consommation d'eau, de ,taz et d'électricité. - 
Consommation de combustibles livrés ou non á l'intervention d~ l"O.CF. -- Frais de 
toute nature relatifs à I'entretien du réseau rouuer, y compris l'équipement du personnel 
de 1' Administration des Routes. - Dépenses relatives aux prestations dites de ~ Service 
d'hiver • (pour mémoire) 

14.02 Entn:ticn ordinaire des pl:1n1a1ions, p:1rcs, squares, etc., par le Service du Plan Ven. - Frais 
de toute nature relatifs à l"entretim des plantations, parcs et squares, y compris l'équipe­ 
mmt du pcnonnel et la réalisation de plantations à des fins expérimentales (') ... 

14.03 
,,,. 

Entretim ordinaire de la côte, des ports, cours d'eau et de leun 
pan:I. - Frais de toute nacure relatifs à l'entretien des voies 
l"équis,cmcn1 du ·personnel des voici naviR3bfos (') ... 

14.04 

dépendances, polders et 
hvdrauliques, y compris 

Admini\cration de l'Elcccricité et de l'Elcctromécanique : Frais d'exploitation et d'cnlretien 
ordinaire d'ins1all11ion1 élccuiqucs et élcctromecaniqucs établies par l'Etat sur les voies 
llólVi.-ble1. - Frais de toute nature, relatifs à l'entretien de ces installations, y compris 
l'équipement du personnel : 

1. Fourniture de lampes et consommation d'énergie électrique (') 
2. T r3v3u,c d'entretien .... 

14.0S 

14.06 

J,4.07 

Aménaaemcnt et amélioration de parcs publics et squares sur le domaine de l'Etat dans Ic 
caéfrc do • Plan Ven • (y compris les plantations à des fins expérimentales en vue de 
leur réalisation) • ... • .• ..• ..• . .. •.. . .. .• . . .• ... . . . ... ... .. . .•. . .. 

Travanx d'entretien ntttordinairc à effectuer par l'Administration des Routes (pour mémoire). 

Travaux d'entretien csuaordinairc à dfectncr par l'Administration des Voies hydrauliques 
y compris la uavaux de ripara1ion dCI dommages causés par les rempétcs et inondations. 

14.0S Travaax d'cnrrcricn exrnordinaire à effectuer par I' Administration de l'Elcctriciri et de 
l'El«rromécanique aux imtallations sur la voies navii;ablcs (rcnouvcllemeat et aménage- 
mau des inscaUations esÎSUIIIICs) ... ... ... . .. ,. ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Totaux pour le S 4 ..• 
T oraux pour Ic chapitre 1 ... 

35,l 

2 285,2 

100,0 
118,B 

228.8 

2549,2 

9320,8 

OIAPITRE 111. - TRANSFERTS DE REVENUS A DESTINATION 
D" AUTRES SECTEURS. 

JUO 

Subvcnrions réduisant le loyer et l'intér& : 

lnrervcnrion de l'Etat dans les cha.ritcs d'intéttr de ("emprunt de 27 987 000 francs con­ 
tracœ par la Socic!té Nationale Terrienne m vue de consauir des prêts à uux réduit ou 
sans intérêt aux viaimes de la tomadc qui a sévi cbns nos ré,öons le 25 juin 1967 .•• • .• 2.0 

Totaux pour l'amclc 31 ... 2.0 

(') Voit ~alcmcnt l'article 9 du texte de la loi. 



[ 17 ] 4-XVI (1979-1980) - JIJ. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 

Crédits dissociés - 
Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN An. 
Crédits d'ordonnance- 

d'engagement ment - - 
Vastl':17:iings- Ordonnance- 
lue ieten rings- 

kredieten 

§ 4. Herstel en niet waardevenneerdereod onderhoud 
van wegen en waterbouwkundige werken. 

Gewoor. onderhoud der wegen, fietspaden, verkeerstekens, regiediensten der wegen. - 14.01 
Onderhoud ia rq:ie en onderbood van meubilair en materieel. - Leveringen van mate- 
rialen. - Huur un i:rooden en lokalen. - Verbruik xan water, gas en elektriciteit. - 
Verbruik van brandstoffen a! dan niet iteleverd door bemiddelin11: van het C.B.B. - 
Allerhande kosten betreffende het onderhoud van het wegennet, met iobeJtrip van de 
uitrustin11: van het personeel van het Bestuur der weg~n. - Uitgaven voor de prestaties 
in het r:aam van de Z011:enaamde • «winterdienst • (pro memorie). 

Gewoon onderhoud van de beplantin11:cn, parken, squares, enz., door de Dienst van het 14.02 
Groenpl?~-~ - Allerhande kosten betreffende het onderhoud der bep)aotiogen, parken en 
squares. met inbeJtrip van de uirrusring van het personeel en de verwezenlijking van 
prœlaanplaoûn11n1 ('). 

Gewoon onderhoud der kust, havens, waterlopen en hun aanhoril!:heden, polders en parken. - 14.03 
Allerhande kosten betreffende het onderhoud der watcrwqccn, met inbegrip van de 
uitruHinR van het penonecl van de waterwCRcn ('). 

llei1Vur woor Elektriciteit en Elektromechanica : Exploitatie- en gewone onderhoudskosten van 14.04 
de door de Staat op de waterweaen aanRelClt(le elcktris.:he en elektromechanische inrich- 
1in1cn. - Allerhande kosten betreffende het onderhoud van deze installaties, met inbegrip 
van de uitrustio11: van het penooeel : 

1. Leveren van lampen en elektriciteitsverbruik ('). 
2. Onderhoudswerken. 

Aanleg en vnbc,rcrioi: van openbare parken ea plantsoenen op ber Rijksdomcio in het raam 14.05 
12,9 19;4 van ber • Groenplan • (!Del iobeJtrip van daartoe stRkkcnde proefaanplaotiogen). 

Buitengcwoac onderhoudswerken uit te voeren door het Bestuur der Wegen (pro memorie). 14.06 

BuitCQRCWonc oodahoudswcrkcn oit te voeren door het Bestuur der Waterwegen, met inbe- 14.07 

550,0 
grip van de werken voor ber het-stel der schade vcmorzaakt door stormen en over- 

550,0 llrntnÎIIJ!ftl., 

~one onderhoudswerken oit te voeren door het Bestuur voor Elektriciteit en 14.08 

175.J) 
uom«haoica aan installatic:s op de wam-wegen (vemicuwiog ea aanpassing van de 

168,0 bcsuaode installatic:s). 

737:J 737,4 Totalen voor S 4. 
737,9 737,4 Totalen voor hoofdstuk L 

HOOFDSTUK m. - INKOMENSOVERDRAOITEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Hour- en n:ntever~ende subsidies : 

Staatstussenkomsr in de intreStlast van de lcniog van 27 987 000 frank die door de Naùo- 31.60 
nale Landmaatschappij werd aan~ met het OOI!: op het TUSU'Ckkcn van 1~ 
tCl!:ffl verlaagde rmœvoer of :ronder innest a.an de sladuoHus vao de windhoos die 
ome streken reisœnfc op 25 juni 1967. 

Totalen voor artikel 31. 

1'1 Zie ook het artikel 9 in de wettekst. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 18 ] 

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet J{esplitste kredieten 

32.01 

Autres subventions aux entreprises : 

Subvention destinée à assurer la gratuité de passage par les tunnels de l'Escaut ... 89,2 

32.02 Crédit destiné à couvrir le c'Hicit de l'entreprise d'Etat • Complexe du Barrage de Nisramonr • 
(d~ :l\:ances peuvent être liquidées en cours d'année en faveur de l'entreprise d'Etat) tpour 
mémoire} ... ..• ... ..• •.. ... ... . ..... 

32.04 Subve!'tion _au .• Dienst voor de Scheepvaart • pour faire face à l'insuffisance de ses recettes 
d cxplo1ranon ... ..• .•. ... ... ..• ••. ... ..• •.• ..• ... ..• .. . ..• ... ... 

32.0S Avance récupérable à l'Institut géorechnique de l'Etat pour faire face à l'insuffisance de ses 
recettes d'exploitation (pou, mémoire} ..• ..• ..• ... •.• ... ..• ... ... ... ..• •.• 

32..06 

32.07 

32.08 

Subvention à l'Office de la Navi~tion pour ~ face à l'insuffisance de ses recettes d'explci- 
ration •• ••• ••• ..• •.• ••• •.. •.. •.. ..• •.. •.• ... •.• •.. ... •.. ... • .. 

Avance récu~rable à la S.A. du Canal cr des Installations maritimes de Bruxelles pour faire 
face à l'inauffisance de IICll recettes d'exploitation ... ... .. . ... ... .. . ... •. . • .. 

Coriution annuelle à l'lntcrconununale des Barrages de l'Eau d'Heure en vue de couvrir ses 
Irais de fonctionnement ... ... . .. .. . ... ... ... .. . .. . 

Totaux pour les articles 32 ..• ... ... 

33.01 

33.02 

33.04 

33.0S 

Tnmfms de revC1111S am: ~: 

lndemnirés diverses à des riers devanr découler de l'engagement de la responsabilité de 
l'Erat C'I : 
a) à l'égard d'actes commis par ses organes cc = préposés; 
b) pour des dommages occasionnés en raison de !"état du réseau routier ou des bâtiments 

dont il est propriétaire 

Affiliation à des o~ bc1#$. 
Subvention destinée à couvrir une partie des frais d'exploiraeion de l'Association belge pour 

l'Etudc, l'Ess:si ct l'Emploi des Matériaux ... . .. 

Sub.-enrioa p0ur l'organisarioa d'exposirioas, de conférences et pour des travaux cc concours ..• 

33.06 Subvention à l'A.S.B.L. Service Social du Ministère des Travaux publics afin de lui permettre 
d'exécuter sa mission ... ... ... .. . •.. ..• .. . ... .. . ... ... .. . . 

Tocaux pour les anicles 33 ..• ... 

223,0 

320,0 

4.4 

1,0 

637,6 

ss.o 
0,3 

0,2 

0,1 

18.0 

73.6 

Tnasfcns de lffeaas à r&nnaer: 

34.01 Fiais exœptjonoels à exposer en 'ftle d'asswu b fixalioa à Brwœllcs du siè21C d'or,t:UJisations 
inœmationales (y eomtms bora à a,,rd,ae, ot,tions à 1-, «dlération de mise en état 
de bureaux, [oumitures, transports er nuin-d'œuvu, installation de centraux tJwphoniqut!S 
er équipement ilearique des locaux} (') (pour mémoire) ..• 

34.02 Affiliaâon à des 0~ inœmatioaaux • ·-· 0,6 

T owo: pour lcs aniclcs 34 ... 

36.01 
Jmp&s indmcts cc prilffemam: 

Jlembourscmenr de taxes pcrçucs à l'occasion de travaux cr de fournitures cffectuécs pour le 
compte de l'O.T.A.N. dans le cadre de son installarioo en Belgique ... •.. ..• ..• . •• 

Totaux pour l'article 36 . 

Toraux pour le chapitre m . 

9,0 

9,0 

ï22,8 

(') Voit ~anenr l'article 9 du textc de la loi. 



[ 19 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Mt. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vastl~ings- Ordonnance- 
kre ieten rings- 

kredieten 

Overige subsidies aan bedrijven : 

Subsidie bestemd om de kosteloze doo®IDI: door de Scheldetunnel~ te verzekerm ..• 

Kredie: bestemd tot dekking van het deficit van het Sraarsbedri]f • Stuwdamcomplex te Nisra­ 
mont • [voorschorten mogen aan het Staatsbedrijf toegekend worden in de loop var. het 
[aar) {p: :> memorie). 

Subsidie aan de Dienst voor de Scheepvaart om te voorzien in de ontoereikendheid van zijn 
bedriifsontvangsten, 

Terugvorderbaar voorschot aan het Rijksinstituut voor Grondmechanica om te voorzien in 
de ontoereikendheid van zijn bedriifsonrvangsten (pro memorie). 

Subsidie aan de • Office de la Navigation• om te voorzim in de ontoercilœndheid van zijn 
bedrijfsontvan.:stcn. 

Tcnigvordcrbau voorschot aan de N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel om te 
voorzien in de ontoereikendheid van haar bedrijfsontvangsten. 

Jaarlijkse bijdra,te aan de • Intercommunale des Barrages de l'Eau d'Heure • tot dekking van 
de wc:rkini:skostcn. 

Totalen voor de anikdm 32. 

IDkomcmoverdracbtm aan RCZÏIIIICII: 

Alterhande schadeY~ aan derden voonvloeimd uit het apaemen door de Staat 
van zijn veranrwocrdeliikheid (') : 
a) ren aanzien van de door zijn orpnen en door zijn bedienden w:plecgde daden; 
b) voor de schade ontstaan ten i:evolgr van de Staat van het wegennet of van de ,:ebouwen 

waarvan hij ci,:cnaar is. 

Toetredini. tot Belgische organismen ..• ..• ..• ..• ... ... ..• ..• ..• ... •.• ..• ..• 

Subsidie bestemd tor dekking van een deel van de exploitatiekosten van de Belgische Vereniging 
tot de Studie, de Beproeving en het Gebruik der Materialen. 

Subsidie voor het houden un œntoonsœllingm en confcn:nties, :alsmede voor werkzaamheden 
en prijsvra,:eu.. 

Subsidie aan de V.Z.W. Sociale: Dienst van het Ministerie van Openbare Werken om baar 
in staar te nellen haar opdracht uir te voeren. 

Toulaa voor de anilcclcn 33 

IDkomcnsonrdrachtcn aan het bairenlaad : 

Uitzooderliike lcoAm om de ZC1d van intanaóonalc o~ te Brussd te ftSÔ,:m (d4arin 
l,ere,,en de te sbátm buureonlractor, de OfJ te nemen opties, besl,oerligm """ de Reschilll­ 
tn11kinll der kantoren, leverintlm. 'UffVOeT m aTbeitJsloon, inst4llatie van tdefoo,,unlrllles 
en elektrische inricbtinR van de lokalen) (') (pro memorie). 

Toeneding tot inœmaöoaalc ~ ... 

Totalen voor de anikdcn 34. 

32.01 

32.02 

32.04 

32.05 

32.06 

32.07 

32.08 

33.01 

33.02 

33.04 

33.05 

33.06 

34.01 

34.01 

lndin:cte bdastinRCD m hcffinRen: 

Tcrud,ct:,ling van bdasrin,ien 11,iCÛld naar aanlädin,: van walcm m lcvaantics voor rûcninit .36.01 
van de N.A.V.O. uitgevoerd in ber kader van de vestiging ervan in Bd,:ië. 

Totalen voor het anikcl 36. 

Totalen voor hoofdsruk m. 

(') Zie ook het artikel 9 in de wettekst. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 20 ] 

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

ŒAPITRE IV. - TRANSFERTS DE REVENUS A L'INTERIEUR 
DU SECTEUR PUBLIC. 

41.01 

41.61 

Tramfcru de JCYCDDS am: fonds et aux institutions pabliqucs sans caractère cfenteprise : 

Transfert au Fonds des Routes ... ..• ... ... ... ... ... ... ... ... ... •.. . .. 

Transfen au • Fonds National du l.oitement • en vue d'allouer: des subsides à la Société 
Nationale du l.ov.cment et à la Société Nationale Terrienne pour couvrir d'une pan la 
différenœ entre le total des intérêts dus par elles sur leurs emprunts et la quote-pan 
aMuelle d'intérit mise à leur charge, et d'autre pan. les primes de remboursement qu'elles 
ont consc.'Dties à leurs préteu~ et la charge supplérnent:iire résultant pour elles de l'appli­ 
cation de la taxe sur la valeur ajoutée sur le prix de la construction; des primes pour la 
démolition et l'assainissement de logements insalubres, des allocations de déménagements; 
des 111bsides m vue de couvrir paniellement le loyer dû par des personnes évacuées de 
uudil, ou par des penonnes âxéa évacuées de lo~ements inadaptés à leur condition 
phnique. et Ict Irait d'in1tallation dan, le nouveau loitement ainsi que différentes autres 
1nterve,, uuns ••• .. . ••• •.• ... ••• ••• ••• ••• ••• •.• •. • ... •.• •.• •.• ••. 

41.61 Transfen au • Fonds National du L~ement • en vue du paiement aux organismes de finan• 
œmmt de l'inœifc qui leur at do IUf la IOIDIIIC9 qu'ils oot payées pour compte de l'Etat. 
à titre de primes accordées par celui-ci .iux constructeurs et aux acheteurs de logements 
IOCÏ:awi: •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

41.63 Crédit à mettre à la disposition de la Réióe des Bâtiments. créée par la loi du 1"' avril 1971, 
pour l'eorretien des bâtiments de l'Etat {fJ(nlr mémoire) ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

41.64 Subvention à verser a la Régie des Bâtiments en vue de couvrir les frais généraux exposés par 
celle-<:i •..•.•......••...••••..........••.....•.........•....• 

41.65 llcmbolll'5Clllent à la Ré,óe des BâtF~IS de loyers qui par suite de œrtaines árcoostmces 
1'aYèffllt irrécupérables auprès ,nm dq,arœmeot mioist.ériel (f}Ollr mémoire) ••• ••• ••• 

31791,0 

2155,S 

353,0 

89.S 

.fl.66 Quote-pan dans les frais de foncriomiement de l'Institut ~mque national ..• 

Totauit pour les anides 41 

S0,9 

34 439,9 

Transferts de JCYemn aux: proviaces, communes et orpaismes assimiUs: 

43.03 Jndemnirés â accorder aux communes et provinces (articles 77 à 81 de la loi du 14 février 1961} 
(pour mémoire) ••• ••• ••• •• . ••• ••• ••• ••• ••• .•• ••• ••• ••. ••• • •• 

Totauit pour le chapitre IV .•• 34439,9 

CHAPITRE 01. - DIVERS. 

Non ripani ~: 
01.01 Crédit provisionnel destiné à couvrir pour tOUf Ic budget les eb~ résult:iot d'une aUJttDCD­ 

tarion éventuelle d l'indiœ des prix à la consommation et de la programmation sociale. 

01.02 Réparation des dégâts de toute nanue occasioooés par le raz.Je-marée des 2 et 3 iaorier 1976 
aux ouvrages de dm:ose de la côee, aux di~ des cours d'eau, et aux ~ annexa, 
situés sur les domaines de l'Etat. des pro,inces, des communes, des polders, des éw>lisse­ 
menrs publics et des 01Jt311ismes d'inrérit public, y compris les dii,res en bordwc des 
cours d'eau. appartenant à des paniculicn; p~tioos, travaux et fournitures des admi­ 
niltratioos publiques et de l'armée (pm,r mémoire} ••• ••• .•• ••• •.• ••• ••• ••• • •• 

170,4 

03.01 Remboursement au Fonds des Routes des traitements, indemnités et allocations des ~IS 
mis à la disposition d'autres administntioos du dépanemeot que l'Administration des 
Routes ..•.....•...••.•••.....•............ •·· •·· •••••• 

Toraux pour Ic chapitre 01 ..• 

Totaux pour la section 31. - .iinistère des Travaux publics proprement dit ... 

331,0 

501,4 

44984,9 



[ 21 ] 4-XVI (1979-1980) ...,.... N. 1 

(In miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGA VEN. 

< 

Crédits dissociés - Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vastle,t:/ttgs- Ordonnance- 
kre ieten rings- 

kredieten 

"IOOFDSTUK IV. - INKOMENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

lnkomcnscnerdl2chten aan fondsm en aan opml,aœ rnstdlinilen :wnder bedrijfskarakter : 

Transfen naar het Wegenfonds ..• ... .•• .•• ••• ••• •.• ..• ..• ..• ••• •.• •.. ..• 41.01 

Overdracht aan het • Nationaal Fonds voor de Huisvesting » met het oog op het verlenen: 41.61 
van subsidies aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting en aan de Nationale 
Landmaatschappij voor het dekken, etnszins, van het venchil tussen de totale door hen 
op hun lml,,;;en verschuldigde inreœsren en het te hunnen laste gelegde jaarlijkse inte- 
ratenaandccl en, anderszins, van de reru,:hctalingsprcmiën die ze aan hun leners hebben 
~csuan en van de bijkomende last die voor hen voortvloeit uit de toepassing van de 
beluring over de toegevoegde waarde op de bouwprijzen; van prcmiën voor de sloping 
en de gezondmaking van oni;ezonde woningen; van verhuizingstoclagcn en van toelagen 
voor liet RCdcchelijk dekken van de huur verschuldigd door uit krotwoningen gcëva- 
c:ueerdc personen of door bejaarde personen die aan hun fysische toestand onaange- 
pasre woninRm ontruimen en van de inrichtingskosten van hun nieuwe woning, alsmede 
van verscheidene andere tussenkomsten. 

0--dracht aan het • Naäoaaal Fonds •oor de Huil'ftSIÎllg • met het ~ op de· betaling 41.62 
aan de finanáerinpo~ •an de intrest hun verschuldigd op de sommen die ze 
als premies, roegckcod door de Staat voor diens rekening betaald hebben aan de bou- 
wers en de kopen ftll YOJbwoningœ, 

Krediet ter beschikking te stellen var. de Reióc der Gebouwen o~cht door de wet van 41.63 
1 april 1971, voor het onderhoud van de Rijksgebouwen (pro menwriç). 

Aan de Reióc der Gebouwen te .st0m:n subsidie rot delling van de door deze instelling 41.64 
gecfraf!Cn algemene kosten. 

Terugbetaling aan de Regie der Gebouwen van huul)tC)dcn die ten gcyolgc van bepaalde 41.65 
omstandiJ:liedcn niet van een ministcric:,c:I dcpancmcor kunnen worden tcruAACVordcrd (pro 
memorie). 

Aandeel in de functionerinitûostcn van het Naäonaal G~sch lnstihlllt .•• 

Toulcn YOOr de anikclea 41. 

41.66 

lalcomemovcrclruhtea aan provinc:ies, Rftlh! i 11 , m daarmee pilcgcstdde lichamen : 

Vergocdingm uit œ kerm aan de provinàën en ~lal {arrikels 77 tot 81 van de wet van 43.0l 
14 februari 1961 (pro memo,.· ·l. 

Totalm voor hoofdscult IV. 

737.9 737,4 

HOOFDSTIJK 01. - DIVERSEN. 

N'ietmisdanrdecld: 

Provisioneel krediu tot dekking van de lasrm voor de hele bcarotin2 voom·locicnd uit cm 01.01 
eventuele stijging van het indcxájfer der consumptieprijzen en uit de sociale proi,ammatic. 

Herstel van de schade van alle aard berokkend door de stormvloed ftll 2 en 3 januari 1976 01.02 
aan de zccwerinli:CII,, rivierdijken m erbijhorcnde watcrlu:ri~ van de domeinen 
van de Stut, de provinács, de ganecnren, de polders, oi:enbare insrcllinli:ffl m 
instellingen van openbaar nut, met inbegrip van de rivierdijken die toebchorm aaJ1 parâ- 
culierm; prestaties, werken en ICYCringcn van de ovcrhcidsbc:smrm en van het lc,ter 
(pro memorie}. 

Terugbetaling aan het Wegenfonds van de wedden, vergoedingm en todagcn van de amhte- 03.01 
naren, ter bcschilling 2CS(Cld van andere besturen van het departmJCDt dan het Bestuur 
der Wegen. 

Totalen voor hoofdstuk 01. 

Totalen voor sectie 31. - Eigmlijk Ministerie van Opcnb.are Wen.a,. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 22 ] 

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.] 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

Section 32. 

Politique scientifique. 

ŒAPITRE L - DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.) 

1 l,OJ Rémunérations da pcnonncl actif et m disponibilité (y compris les rémunérations ou salaires 
du personnel auxiliaire, les allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spê­ 
cialcs1 les incfcmni1& pour accidents du travail - en ce compris le paiement de ces indem­ 
nilét a des membrn de la famille de la victime en cas de décès ainsi que les rémunéraùons 
ou 11.lai,'fi réduits du 11ersonnel icmporaire ou auxiliaire accidcnlé en service) : 

t. uhoraroire de recherches hvdrauliquc:1 d'Anvers ('l ... ... ... ... 
2. Service d'études hvdrol0itiqucs et d'ouvraitcs d'art hvJrauliques (') 

Allocadom~quckoaqaaaa pcnoaaeldel'Ew: 
1. Laboratoire de recherches hydrauliques d'Anvers ... ... ... . •. 
2. Scmœ d'études hydro!OIÓQaa et d'ouvraaa d'art hydrauliques .•• 
J. Laboratoire de recherches hydrauliques de Chäreler ... . . . ... . .. 

62,0 
13,0 

75,0 

O,l o.s 
0,1 

0,8 

Totaux pour le S 1. 

s 2. Achau de biens - durables et de scmœs. 

12.01 Honorairn des avocacs et des médecins. - Frais de jDSlice en marine d'affaires civiles, admi- 
aistraüves et pénaln. - )doDS de présence, frais de route et de séjour des personnes 
itraa~ aux admininraliœs de l'Etat. - llémuaéntioa d'experts mangers à l'Admi­ 
aistralioa et prautiom de tiers : 

1. Laborateire de recherches hydrauliques d'Anvers (tu,ru mémoire) ('l ... ... ... ..• . .. 
2. Service d'études hydrolOltiqucs et d'oU\l'raRJCS d'art hydrauliques (pour mémoire) (') •.. • .. 

12.02 Dépenses de consommation en rapport avec 1'GCa1J,alÎoll des locaux et dépmses d'entretien : 
1. Laboratoire de recherches hydrauliques d'Anvers l'l • ••. •.. .•• ... ... ... . .. 
2. Scrviœ d'études hvdrolo.lliques et d'ouvrages d'art hvdrauliques (pour mémoire) r1 . 
3. uboratoire de recherches hydrauliques de Chàrrler (') .•. ... .•. ... ... ... . .. 

12.03 Foamicurn de biens ei de semas : frais de bureau, cnmpc,rt, impôts. mnùations, i,ublica­ 
tiom du déparremeat, formation professioaaclle, habillement et autres mamcs dépenses 
d'administration : 

1. Laboratoire de recherches hydr:auliqucs d'Anvers (') ... ... ... ... . .. ... ... . .. 
2. Scrviœ d'études hydroloi:iques er d'ouvrai:es d'art hydrauliques (po,n mémoire) (') •.. 
3. uboraroire de recherches bydr:auliques de Cbârder (') ... . .. ... ... ... ... . .. 

12.05 ,...,. ,:.;~~Jen,- qaelcioaqaes " peaonael de m. .,..... dmaa mlla et cMdu 
· ainsi que les frais de uanspon affémds aux 11oya,:cs de scmce (y compris 

rada wamoa de l'Elat-euaployew Jam le pmr des QPE !S -=ins) : 
t. Lalloraroire de recherdies hydrauliques d' Amas ... ... ... . .. 
2. Scmœ d'in11la h,~ et d'oonaaa d'art h,dnuliaaes . .. 
J. Laboratoire de recherches hydrauliques de Châtelet ... ... ... . .. 

75,8 

61) 

0,7 

6.7 

0,4 

0,1 

o.s 

o.s 
1,0 
0,1 

Sons-touas pour les arrides U.01 à 12.05 ... •.• . .• 8.8 

(1) Voir ~.alemenr l'article 9 du rene de la loi. 



[ 23] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 

- -·- 

Crédits dissociés - 
Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasile!!,1!,IIIY,S· Ordonnance- 
kredieten rings- 

kredieten 

Sectie 32. 

Wetenschapsbeleid. 

HOOFDSTUK J. - CONSUMPTIEVE 3ESTEDINGFN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S 1. lonaa CD sociale Wtal. 

Bezoldiltinam van het actief m ter beschikkina RCStcld personeel (met inbegrip van de bezol- 11.03 
dittinllffl of lonen van het hulppenoneel, de toelaRCR voor h01tere m bijzondere functies, 
de l'critœdin1tm voor arbeidsonRCV.allm - inb~repen de uitkering van deze vergoedin1ten 
aan leden van de famil~ van het slachtoffer in tteval van overlijden alsook de verminderde 
bezoldi1tin1ten of Innen van het tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval 
aerroffen) : 

1. Waterbouwkundig Laboratorium van Antwerpen (1). 
2. Studiedienst voor hvdrologisch onderzoek m waterbouwwerken ('). 

Allerhaade toelaitat aan het RiJ'bpenoncd ... ... ... ... ... . .. 
1. Waœtbouwkundi,t Laboratorium van Antwerpen. 
2. Studiedienst voor bvdroloióKh onderzoek en waœrboowwerbo.. 
3. Waterbouwkundii: Laboratorium van Châtelet. 

11.04 

Totalen voor S 1. 

S 2. Aankoop van aict-daaaame gocdam m van diemœa. 

Erelonen van advokatcn en geneesheren. - Gerechtskosten inzake burgerlijke, administratieve 12.01 
en strafzaken. - Presen~ reis- en verbliifkosrm van Dier tot de Rijksdimsœn 
~ pcnooen. - BczoldiKinlt van Dier tot de administratie bebormde deskuoclitten 
en pmuties van derden : 

1. Waterbouwkundi,: Laboratorium van Antwerpen (pro memorie} ('). 
2. Studiedienst voor hydrologisch onderzoek en waterbouwwerken (pro memorie} ('). 

Verbruibuir,:aven met betrcklùna tot het beunm van de lokalen en onderhouclsuir,:aven : 12.02 
1. Waterbouwkundig L:aboratorium van Antwerpen ('). 
2. Studiedienst voor h\•drologisch onderzoek en waterbouwwerken {pro memorie} (1). 
3. Waterbouwkundig L:aboratorium van Châtelet ('). 

l.everin,:m van goederen en diensten : bureau-onkosten, Verl'oer, belastin,:m, Rtribaties, pobli- 12.03 
katies van het dc,,anemenr. berocpsscbol~ ldedin1t en andere kleine bestuunuirgaveo : 

1. Waterbouwkundig Laboraterium van Annrcrpcn ('). 
2. Studiedienst voor hydrologisch onderzoek en waterbouwwerken (pro memorie} ('). 
3. Waterbouwkundig Laboratorium van Châtelet ('). 

Allerhande vaaoedmltcn aan het Riibl,enonm voor ~=- m mataiäc schade 
nmals de vavocdmstcn beaáfmcle, ditaweizen (met . • - de bijdra,:e - de 
Staat•WffllllCVff in de prijs van de sociale abonnemcmm) : 

l. Waterbouwknadi,: Laboratorium van Antwerpen. 
2. Studiedienst voor hvdrolOl!isch onderzoek en waœrbouwwalcn. 
3. Waterbouwkundig Laboratorium van Châtelet. 

12.0S 

Subtotalen voor de artikelen 12.01 tot 12.05. 

(') Zie ook het artikel 9 in de wettekst. 



4-XVI (19ï9-1980) - N. l [ 24 l 

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

12.22 Dépenses de fonctionnement des Laboratoires de recherches hydrauliques (v compris l'utili­ 
sation de main-d'œuvre et de techniciens du secteur privé) : 

1. Laboratoire de recherches hvdrauliques d'Anvers . 
3. Laboratoire de recherches hydrauliques de Châtelet . 

12.26 Achat de petit matériel divers r,->ur Je Service d'études hydrolotóqoes et Je Service d'études 
d'.ouvrages d'an h~c!rauliques. - Fm d'installation et d'enttetien de matériel hydrolo- 
gique ............•................................... 

Totaux pour le S '.'. 
Totaux pour le chapitre 1 ... 

40,0 
4,1 

44,1 

3,3 

56,2 

132,0 

CHAPITRE Ill. - TRANSFERTS DE REVENUS A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

Autres subventions aux entreprises : 

32.02 Subside à l'JnstilUt ,:totcchnique de l'Etat pour l"érablissement de canes géotechniques en 
collaboration avec di,•crs centres universitaires ... ••• . •• . .. . . • .•. .. . . .. 

Totaux pour le chapitre Ill 

Totaux pour la section 32. - Politique scientifique 132,0 

21.02 

Section 33. 

Financement de travaux spéciaux. 

CHAPITRE Jl. - INTERETS ET PERTES D"ENTREPRISES. 

Intérêts de la dette des pouvoirs publics : 

lntéréts des emprunts contractés par la S.A. du Canal er des Installations maritimes de 
Bruxelles en vue du financetnent des travaux de modernisation du canal Bruxelles-Rupel 

Touux pour k chapitre li ... 

31.01 

516,3 

516,3 

CHAPITRE Ill. - Tlt.ANSFERTS DE REVENUS 
A DESTINATION D"AUTRES SECTEURS. 

Subventions réduisant le loyer et l'intérit. 

Intérêts et frais des emprunts contractés par les intercommunales IDEA il Mons et SPI à Liège 
en vue de l'équipement de parcs industrids ... ... .. . .. . . . . . . . ... . .. 

Totaux pour le chapitre m ... 
65,8 

65,8 

43.01 

OfAPlTRE IV. - nANSFERTS DE REVENUS A L "INTERŒUR 
DU SECTEUR. PUBLIC. 

Transferts de rncnns aux provinces, communes et organismes assimilés : 

Salrrmliœs amc pouTOin pal,lics d,doaam: et loam: 1 ätœ d""mœnmtioa de l'Eat dans 
les charges d'inrérêr des etnpnmts contractés par ces l)"uvoirs auprès du Crédit rommu­ 
aal de Belgique pour Ic fioaocmimt de mftlllt (applic '·tiOD de l'armé n,y:a) do 22 oao- 
bn: 19S91 ••• ..• ••• •.• •.• ·-· ••• ..• ••• ••• ••• .•• ••• •. • •.• . . • ..• • •• 

_ [Le Trésor est aurorisé :i verser au Crédit communal de Belzioue, à charne de 
œ,:uwüaäoo ultáieuœ. la provisions ola:ssaires pour assaœr le paicmcnt de l'inœr­ 
ftlltioo de l'Etat aux «h&aœs ~ftllues.) 

1492,2 

Totaux pour Ic chapitre IV 

Totaux pour la section 33. - Fmanccment ~ trnaux spéciaux 

Totaux pour Ic Titre L - Dépenses courantes 

1 492,2 

2074,J 

47 245,2 



[ 25 J 4-XVI (197°-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasilef!,f!.tllf!.S- Ordonnance- 
kredieten rinl{S• 

kredieten 

Werkingskosten van de Waterbouwkundiite Laboratoria (inbegrepen arbeidsprestaties van 12.22 
werklieden en van technici uit de privé-sector) : 

1. Waterbouwkundiit Laboratorium van Antwerpen. 
3. Waterbouwkundig Laboratorium van Châtelet. 

Aanlcoop 'Yan allerhande klein materieel voor de Dienst voor hydroloxisch ondazoek en 12.26 
de Studiedienst voor Wated,ouwwe.kca. - lfltRffCD .-oor het plaatsen en het ondcr- 
boadcn van hydroloatïsch m:atcriecl. 

Totalen voor S 2. 
Totalen voor hoofdstuk L 

4,0 ---- 4,0 4,0 

4,0 .•• o 

HOOFDSTUK Ill. - INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN. 

Overige subsidies aan bedrijven : 

Subsidie :,:in het Rijksinstituut voor Grondmechanica voor het opmaken van grondmecha­ 
nische kaanen in samenwerkin,t met diverse universitaire centra. 

To1altn voor hoofcktvk Ill, 

Totalen voor sectie 32. - WetcaSchapsbeleid. 

32.02 

Sectie 33. 

Financiering van bijzondere werken. 

HOOFDSTUK 11. - RENTE EN VERIJEZEN VAN BEDRIJVEN. 

Rente na ovcdieidsscbuld : 

Rente van de door de N.V. Zeckanaal en Haveninrichtingen van Brussel aangegane leningea 21.02 
voor de financiering van de werken tot modernisering van het kanaal Brussel-Rupel, 

Totalen voor hoofdstuk IL 

HOOFDSTUK Ill. - INKOMENSOVEJU>RAOl'IEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Haar- en rmtcv~de subsidies. 

Renten en kosten van de door de lntcrc:ommunalc Vcrmiltiniten IDEA te BcfRCll en SPI te 31.01 
Luik voor de uitrusting van indusrrieretteinen aangegane lcninJtCII. 

Totalen voor ooofclstuk Dl. 

741,9 741.4 

HOOFDSTUK IV. - INKOMENSOVEJU>RAOl'IEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

lakomenso.-enfrachren aan provincies, ganecmen en daarmee RClii'kgcstclde 6chameo : 

Subsidies aan de 1tCWCStcliike en lobJe openbare bcstmm als Sbar:smssmknmst in de intR:St- 43.01 
lasren .-an de door clac bcsrureu a~ lcnin,:en bij het Gc:mecntdacdict van 
Bcl,óë .-oor de financierinlt van werken (roepassiag Ylltl het koninJcliik besluit Ylltl 
22 oktober 19S9). 

(De Scharkist wordt ~chri2d rot het ftlSU1:lrkœ aan het Gc:mcentd=diet Yan 
Bcl,óë YaR de nodiiœ pro.-mcs om de uitbetalintt YaR de Sr:aamusscnkomst op de over­ 
ccni,ckomen vervaldagen te vcnckeraa, met verplicbring clac provisies larcr- te fl:ltll• 
lariseren.) , 

Totalen voor hoofdstuk IV. 

Totalen voor sectie 33. - Financiering van biizoadere werken. 

Totalen voor Titel L - Lopende uirgavcn. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 26 J 

TITRE Il. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Art. LIIIELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

PARTIE 1. 

CREDITS DE,jTINES A LA REALISATION 
DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENT. 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics propp,-.:aent dit. 

CHAPITRE V. - TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DES11NA11ON D'AUfRES SECTEURS. 

Tnn,fcns de capitaux aas catteprisa : 
T,111111ux 1ubsidiis ,t Reconstruaion. 

Sl.01 Mi,ararion des domma#S de ~ aux h6piraus privés. en exécution de la loi du 
6 juillet 1948 (POllr mémoire} ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

. SJ.03 Enlèvement en rai,on du bon aména,=ement et de la restauration du sire. des ouvrages mili- 
taires, des bunkers en paniculicr, sis sur la propriéœ de personnes physiques ou morales 
privées • ••• ... ••• ••• ••• ..• ..• ..• ... ... ... •.• ... ... ... ... ... . .. 

SJ.06 Exécution de l'anide 33 du Code du logement joint à l'arrêté royal du JO décembre 1970, 
confîrmé par la loi du 2 juillet 1971 et modifié par la loi du 2 août 1973. - Frais 
d'élaboranon des projeu, téalisation et SUl'Vcillanœ des travaus •.• •.• •.• ••. .•. . .. 

51.04 

B4timorts. 

Subside à l'A.S.B.L • IJzeœcdenkreken van Koni111t Alben• pour la rêparation et la C0RSCl'- 
vaáoo du monument dia Roi Alben: (rx,,,, mémoire) • ••• .•• ..• •.• •.• .•• • .• 

Totaus pour les arides St •.. . .. 

52.01 

Tramlerts de capitaux am: máaqcs: 

B4limmts. 

Subside à l'A.S.B.L • Comité Nacional d'Homma,te ~ S,M. la lleioc Elisabeth• polll' l'érection 
d'un monument à la mémoire de la lleioc Elisabcm (pour mhnoire} ••• ••• ••• ••• • •• 

52.02 Subside au Comité • Hulde Pierre Vaodamme • à BIURCS pour l'érection d'un monument 
(pour mhnoireJ • ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

Totam paar les anides 52 •.• •.• • •• 

53.01 

Transferts de capiiaux à l'ëuan,:er: 

V oies l,ydrllllliques. 

Canal Gand-Terneuzen. - Escaut maritime. - liaison Escaut-Rhin .•• 

53.02 FniJ de c:onmucrion de la stalÎon de pomp~ ttmporaire de l'ancien canal liège-Maastricht 
(pou, mlmoireJ . ••• ••• •.• ••• •.• •.• ••• ••• •.. ••• ... •.. ... ..• •.• • •• 

53.03 Frais pour travaux divers relatifs à la recti6carion de la Meuse mimycnnc (pour mémoiu} ..• 

Touax pour les artidcs S3 . 

Totam: pour Ic chapitre V . 



r 27 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL 11. - KAPITAALUITGAVEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - Vasile~!{in1{s• Ordonnance- 
kredieten rings- 

kredieten 

DEEL 1. 

KREDIETEN BESTEMD VOOR DE UITVOERING 
VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA. 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

VermoacnsoverdrachlCll un bedrijven : 
Ce111b1iditerde werken en Wederopbo11111. 

Herstel van de oorl~hade aan private ziekenhuizen in uitvoering van de wet van 6 iuli 51.01 
1948 (pro memorie}. 

10.0 7,0 

33,0 

Opruiming ten behoeve van de goede ruimtelijke ordening en de restauratie van het landschap, 
van militaire bouwwerken met name bunkers, op het eigendom van particulieren m 
prinatrechtelijke rcch1SPCrsoneu. 

Uitvoering van artikel 33 van de Huisvcstingscode gevoegd bij het koninklijk besluit van 
10 december 1970, beknchtigd door de wet van 2 juli 1971 en gewijzigd door de wet 
van 2 augustUS 1973. - Kosun in verband met het opmaken van de ontwerpen, uitvoe­ 
ring van en toezicht over de werkm. 

51.03 

51.06 

10.0 

Geb01Ul1tff. 

Toelage aan de V.Z. W. • IJzergcdenkteken van Koning Albert• voor herstelling en insrand- 51.04 
houding van het Koning Albert Monument (pro merrwrie). 

Totalen vooc de anikelcn Sl. 

Toela,:e aan de V.Z.W. • Nationaal Comiré voor Huldcberooa aan H.M. KoninRin Elisabeth• 52.01 
voor de oprichrinit van een monument ter nagedachtenis van Koninltin Elisabeth (-pro 

memorie}. 

Toelage aan het Comité • Hulde Piene Vandamme • te Brui=e roor de oprichting van een 52.02 
monument (pro men,orie/. 

Totalen voor de artikelrn 52. 

33,0 26.0 

Vcrmo~ ua lid buitmlaad: 

Watl!TlllCJT,en. 

Kanaal Gent-Terneuzen. - Zcescheldc. - Schelde-Rijnvcrbiodio,: . 53.01 

33,0 26.0 

43,0 66,0 

Kosten van aanlqi; van de tijdelijke bcmaliogsiostallatie van het voormalig kanaal Luik-Maas- S3.02 
tricht {pro memorie}. 

Ui~aven voor diverse werkzaamheden betreffende de reclmrddcin,: van de =sscl,cidcnde 53.03 
Maas (pro memorie}. 

Totalen voor de artilœlen 53. 

Totalen voor hoofdstuk V. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 28 ] 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En mil!ions de francs.) 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

CHAPITRE VI. - TRANSFERTS DE. CAPITAUX 
A L 'INTE.RŒUR DU SECTE.UR PUBLIC. 

6Ul3 

Trans fens de capita;JI a UI fonds et aux institutions pnbliques sans caractère d'entreprise : 

Bâtiments. 

Crédit à mettre à la disposition de la Régie des Bâtiments, créie par la loi du 1"' avril 1971 ••• 

Totaux pour l'ani::le 61 ... •.• . .. 

63.01 

63,0J. 

63.06 

Tnnderu de apicaux aUI sri.wious. communes et o,.aoismes assinu1és : 

Travau,c ,ul,1ûlil1 et ltec:orutruaion. 

Subsides aux administrations publiques subordonnées en faveur de l'exécution des travaux 
11n11tr1i1 au haut contrôle du Ministère de la lusrice ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Jndemnirés de route nature allou«s aux villes, communes et établissements publics pour 
dommal"t de ~rre. en exécution des loi1 des 8 avril, 10 mai et 10 juin 1919 et 24 juil­ 
let 1911, y coms,ris le rembounement des penes subies sur la négoáation des obligations 
de la Dette publique reçues en paiement d'indemnités pour la réparation des dommages 
de JtUetre. - RèR!ement au bénéfice de la ville d'Ypn:s de dommages de guerre subis 
par les Halles, !'Hôtel de ville et le Nieuwerck : travaux restant à exécuter en remploi 
ordinaire. travaux et fouroitun:s complémentain:s à imputer sur le montant de la trans­ 
action relative aux éléments fixes de décoration er d'ameublement non encore indemnisés. 
{pa,,, mémoire) .• •.. ••• •.• ••• ... •. • ,.. . .• •. . ... ..• ... ... . . . •.. . •. 

Subventions accordées pour la réparation des dégâts causés au domaine public des communes 
par des trombes d'eau ou orages. - Dépenses diverses et imprévues (pour mémoire} .•. 

63.07 

63.08 

llq,aration des dommages de guerre aux biens des o~nismes assimilés aux provinces et 
communes, en exéalti.:>n de la loi du 6 juillet 1948 ••• •.. ••• ••. ..• ..• ••• ..: •.• 

Subsides ou inrervenrions dont le montant est inférieur ou égal à 250 000 francs. y compris 
les subsides complémentaira (décomptes et soldesl pour l'exécution de travaux par les 
administrations publiques subordonnées qui bénéficient de l'application de l'arrêté du 
~t du 2 juillet 1949, modifié par les armés royaux du 1"' fivrier 1'160 er 2 iuin 1961 
ou de la loi du 6 juillet 1948 cooœrnant les travaux de réparation des dommages de 
JtUerre • ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.• • .• 

Urbanisme. 
63.21 Subsides aux adminisrrations publiques subordonnées pour la rénovation urbaine (puur 

mémoire) ••••••••••••••••••••••..••••••..••••••••••••••••••••.• 

63.04 

Voies hydrauliques. 

Démer,:emenr . . . ... . .. 

63.14 Jn1m1ention de l'Etat dans le coût des travaux à exécuter aux pons ~ par les administra- 
tions publiques subordonnées • .•. •.• ..• ..• ..• ..• ••• ... ..• .•• ••• ••• • •• 

63.16 Dépenses ttSUltanr des dommages causés par la i,1em: aux pons er voies navi22bles concédés 
et autonomes ainsi qu'aux pons er voies naviitables dépendant des administrations publi­ 
ques subordonnées er d'insrirutions similain:s (pour minwireJ _ .•• ••• ••. .•• •.• • •• 

5000,0 

5000,0 

63.19 Subside à la ville d'Anvers pour la construction d'un complexe d'entrepÔtS • 

Divers. 

63.JS Subventions accordées aux provinces, aux communes et aux associations de communes pour 
le déplacement des installations de gaz. d'électricité er d'égouts imposé par l'Etat en vue 
de l'exécution de travaux publics •.• ... ..• ... ... •.. ••• ••• ... ... . .. 

Totaux pour les articles 63 ... 

T owa: pour le chapitR VI .•• 5000,0 



[ 29 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN. 

··- ·- 
Crédits dissociés 

- 
Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vastle/l,Jl,lny,s• Ordonnance- 
kredieten rinll,S- 

kredieten 

HOOFDSTIJK VI. - VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVEIUn,'.ID. 

VcnDO!lf!IISOYerdrachten aan fondsen en aan openban, imœllinxen :ronder bedrijfskarakter : 

Gebouwen. 

Krediet ter beschikk.in,: te stellen van de Regie der Gebouwen, opgericht door de wet van 61.03 
1 april 1971. 

Totalen voor anikcl 61. 

Vcrmo,iensoYcrdrachten aan de provincies, a,emccnten en daarmee gcliikRCStelde lichamen : 

Gtsub,iditnde u,nlten en Wtdnopboaw. 

Subsidies aan de onderitCSChikte openbare besturen ten bate van de uitvoering van werken 
die onderworpen 1.ijn aan het hoog toezicht van het Ministerie van [usririe, 

Ver,coedin,ten van alle aard toeitekend aan de steden, gemeenten en openbare instellingen voor 63.03 
oorlog1Khade, ter uitvoering van de wetten van 8 april, 10 mei en 10 juni 1919 en van 
24 juli 1921, inclusief de terugbctalin,: van de verliezen ondergaan bij de verhandeling 
van obli,:atiën der Rijksschuld ontvangen ter ver,:oedin,: van oorlogsschade, - Oorlo,:s­ 
schaderq:elin,: ren Jn1J1Ste van de stad leper voor de Hallen, her Stadhuis en de Nieu- 
werck : overblijvende werken uit œ voeren als gewone wederbcleioon,:. bijkomende 
werkm en leveringen aan te rekenen op het bedrag van de transactionele regclin,: betref- 
fende de nog niet vergoede vaste versierings- en mrubileringselementen. (pro memorie). 

Subsidies toegestaan voor de henœllin,: der schade veroorzaakt door stortregens en onweders 63.06 
aan het openbaar domein van de .,:c:meenœn. - Diverse: en cnvooralene uir,:aven 
(pro memorie). 

30.0 21,0 

2,0 

HerRel van de oorlo,:sschade aan de goederen van lichamen gclijk,:esteld met de provincies 
en ,:emeenten, in uitvoering van de wet van 6 juli 1948. 

Toelagen of tq:emoetkomin,:en van 250000 &ank en minder met inbe,:rip van de aanvullende 
toelagen (ve=kenin,:en en saldo's) voor de uitvoerin,:. door de onder,:eschikte openbare 
besturen, van werken die onder toepassinR vallm van het besluit van de Regent van 
2 juli 1949, ~jzigd bij de koninkliike besluiten van 1 februari 1960 en 2 juni 1961, 
of van de wet van 6 juli 1948 betreffende het herstel van oorlogsschade. 

730.0 511.0 

2850,0 1960.0 

OntwaterinR 
Rijkste,:en1oedtomio,: io de kosten van de werken die worden uit,:eYoerd io de door de iaRUC 

openbare bestoren bebeade havens. 

85,0 40,0 

63.02 

63.07 

63.08 

Stedeboaw. 
Toelaltffl aan de ondergeschikte openbare besturen voor stadskemvemieuwio,:en (pro memo- 63.21 

rie}. 

63.04 

63.14 

Uitgaven voom·loeiend uit door de oorlogsfeiten berokkende schade aan de in concessie 63.16 
,:e,:even en autonome havens m scheepvaanw~ alsmede aan de havens en waterwegen 
afhan,:ende van de onder,:eschikte openbare besturen en gclijkaardiR"C instellingen (pro 
memorie}. 

Toelage aan de stad Antwupc11 voor de bouw van een pakhuïuncomplex ... 63.19 

83.0 52.,0 

3 780,0 2594,0 

3780,0 2594,0 

Diversen. 

Toelazen aan de provincies, gemeenten en vereni,:ioi,,n van gemeenten voor de door het 
Rijk ren behoeve van de uitvoering van openbare werken bevolen verplaatsing van ,:as- en 
dektriàteitsinstallaties en riolerinRCD- 

Totalen Yoor de artikelen 63. 

Totalen voor hoofdstuk VL 

63.15 



4-XVI /1979-1980) - N. 1 [ 30 ] 

TITRE Il. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

CHAPITKE VII. - INVESTISSEMENTS (OVILS). 

Achat de terrains et bâtiments dans le pays : 

8âtiments. 

71.02 Acquisition de biens immeubles en vue de l'établissement des écoles européennes à Uccle, Mol 
et Woluwe-Saim-Ltmben . ... .. . ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

71.04 Acquisition de biens immeubles en vue de la construction de la Cité administrative des Com- 
munautés européennes et d1• bátiment pour Ic Conseil des Ministres desdiœs Commu- 
naures .. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Voin bydrituliques. 

71.0S Ac-qui1i1ion ,Je: terrains en vue de travaux aux cours d'eau, à la côte. aux ports maritimes et à 
leurs voies d'ace« et aux barra1te5-rétervoirs et adductions ... •.• •.• •.. ... • .• 

Totaux pour les anicles 71 .. . . .• 

72.02 

72.03 

72.04 

72.07 

72.10 

Comuuaioe de bâtiments dans Ic pays : 

Bâtiments. 

Construction, transfonnarion et aména1ttment des bâtiments de l'Etat. y compris honoraires 
d'architectes (pour mémoire} _ •.• ••• ..• •.. ••• ••. ..• ••• ..• •.. •.• ••• • •• 

Construction de la Cité :administrative des Communautés européennes (1• co"!pris honoraires 
d' i1rchiteaes et le remboursement des sommes dues anm1ellement à fO(fice de Sécuriu 
sociale d'Outre-mer (O.S.S.O.M.J en vertu de r article 1 l de 14 Convention du S avril 1962 
pitssée entre l'Etat et cet or~sme chary,é de la construaion du complexe • Berlaimont # 
dtstiné aux institutions européennes} ..• ..• •.. ... ••. ••• •.. ••• •.• •.. .•• • •• 

Etablissement des Ecoles européennes à Uccle, Mol et Woluwe-Saint-Lamben Cv compris 
honoraires d' archùeaes) •.• ..• • •• •. . •.• •.• ••• • .• ••• ••• .•• ••. ••• ••• • •• 

Construction et :aménar,ement de bârimenrs pour l'installation du personnel occupé par les 
services des Communautés européennes (centres d'ai:rémenr. locaux de rencontres, etc..) 
(pour mémoire} • • .• •.• • .• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.• ••• • •• 

Construction d'un bâtiment pour Ic Conseil des \finisttes des Communautés européennes à 
Bruxelles ... ... ... ... ... ... ... .. ... ... ... ..• ... ... . .. 

Total1ll: pour les anides 72 ... ... • .. 

Consmicr.ioa de routes et uavaus hydrauliques : 

Routes. 

73.01 Aménagement et amélierarion de plantarions et espaces verts sur les dépendances et aux 
abords des routts er auroroures (pour mémoire) (1) . .• ... ••• ••. ..• ... ..• .•. • •. 

73.02 Dépenses RSUltant des do~ causés par la guerre aux routes de l'Etat (pour mémoire) (1). 

73.14 Construction de pisœs cvclables (pour mémoire) (1) ..• 

73.03 

Voies h:rdr,11,liq11~s. 

Cours d'eau • . .. 

73.04 Côte, ports maritimes et lenes voies d'accès • 

73.0S Barrages-réservoirs et adductions. - Bassins-réservoirs 

(') Depuis 1973, les nouvelles obligatious sont contractées par le Fonds des Routes. 



[ 31 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste ·kredieten 

Crédits TEKSTEN An. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vaitl'Ji:,ings- Ordonnance- 
kre ieten rings- 

kredieten 

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (QVIEI.E). 

10.0 8.0 

10,0 8,0 

Aankoop van ll:Jond en gebouwen iu het binnenlar.d : 

Gebouwen. 

Aaukoop van onroerende goederen met het oog op de vestiging van de Europese scholen 
te Ukkel, Mol en Sint-Lambrechts-Woluwe. 

Aankoop van onroerende lt(>Cdettn met het oog op het bouwen van de Administratieve Wijk 
der Europese Gemcensdiappen en van het gebouw van de Ministerraad van voornoemde 
Gcmc:cnsc[1appen. 

1191,0 952,0 

1 211,0 

Wtnerw~. 
Aankoop van KJ"Onden met het oog op werken aan de waterlopen, aan de kust, aan de 

zeehavens m aan hun toe,t3ngswe,1ten en aan de stuwdammen en toevoerleidingen. 

Totalen voor de anikelm 71. 

71.02 

71.04 

71.05 

Ninnrboaw na ,id,ouwm iD het biDnm1aDd : 

Gebouwen. 
Bouwen, verbouwen en JtCSChiktmaken vau Rijksgebouwen, architcCtalhonoraria iubegrq,en 72.02 

(pro mnnorie). 

170,0 

140,0 

134,0 

118,0 

Bouwen van de Administtatieve Wijk der Europese Gemeenschappen (mn inbe,,.rit, van de 
architeambonororia en van de teruscbetalinsc der sommen die aan de Dienst voor Overzeese 
Sociale blurheid (D.0.S.Z.J verschuldigd vin krocbtens anikel 11 van de Overeenkomst 
die or, 5 op,il 1962 werd gesloten tussen het Rijk en genoemde instelling belast met de 
bouw van het l/001' de Euror,ese instellingen bestemde Berlaimont-comr,lez}. 

VestiJting van de Europese scholen te Ukkel, Mol en SiDt-1.ambrechts-Woluwe (architeaen­ 
honoraria inbescrepen). 

Bouw en inriditin,:; van Jtebouwm. ten ~eve van het personeel wmaaam bij de diensœn 72.07 
van de Europese Gemcmschappeu (m:reaâeœntra, onanoe~okalen, enz.) (pro 
memorie}. 

IZ.0 
Opridiân,:; van een Jtebouw <roor de Ministerraad van de Europese Gemeenschappen te 

Brussel. 

Tocalm voor de anilcelm 72. 

72.03 

72.10 

330.0 264,0 

Aaaleg vaa we,am en watcrboawbmcli,=c werlim : 

WCKm. 

Aanpassing m ve:beterin,: van bep'3nringen en ll:JOCllC ruimtm oP en laugs de wegen en de 73.01 
autosnelwegen (pro mnnorie} (1). 

Uitgaven voo,n,loeiend uit de door oorlogsfriœn berokkende schade aar, de Riiksweitm (tno 73.02 
mcnorie) ('). 

Aan)~ van fieupaden (pro memorie) (1) ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 73.14 

◄262.0 
4 341,0 

1530,0 

3705,0 

3065,0 

1109,0 

V/ aterwegen. 

Waterlopen • . .• 

Kust, zeehavens en hun roegangswq:cu . 

Stuwdammen en toevoerleidingen. - Spaarbekkens ... 

73.03 

ïJ.04 

73.0S 

(') Sinds 1973 worden de nieuwe verpliditingm aangegaan door het WCRCUfonds. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 32 l 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.} 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

73.07 

73.08 

73.12 

Dépenses résultant des dommages causés par Ia guerre à la côte, aux voies de navigation 
intérieure et d'écoulement, aux pons et aux voies de navigation maritime ainsi que les 
dépenses à résulter du chef de la démolition totale ou partielle, en vue de la restauration 
du site ou à l'occasion de l'exéa••ion de travaux intéressant le domaine de l'Etat d'ouvrages 
militaires désaffectés, bunkers, murs antichars, etc. (avec ensevelissement éventuel) érigés 
sur Ie domaine public ou privé des provinces, communes et toutes actres administrations 
subordonnées 

Pom maritimes et port autonome de Liège (pour mémoire] ... 

Travaux en vue de l'extension, la modernisation et l'équipement du pon de Zeebrugge ... 

Equipem:nr touristique ... 

73.16 lnfrastn1cture touri,tique pour :·~xtension des pom de plaisance de la côte er pour les 
barra1tC1 ... . .• 

73.20 Proaramme 1upplémen1aire de travaux. - Travaux d'amélioration aux voies hydrauliques 

AdmJn;_,1,11tion de fElect,iâti tt dt l'E/ectromüaniq11e. 

73.IS Erabli1lffllenr d'une panie des in1talla1ion1 nécas3ires pour la solution des problèmes d'infor- 
mation et d'automation en rapport avec le réseau des voies navi~ables et des routes et 
ra,cordement des insullation1 électriques et élcaromécaniques relatives aux voies navi­ 
,tables et aux routes au réseau de diltribution d'énergie .•• ..• ..• •.. ... ••. .•• •.• 

7 J. 17 Jnlitallations à réaliser par I' Administration de l'Electricité et de l'Electromécanique sur les 
routet ordinaires de l'Erar • •.• •.• •.• •.. ... •.. ••• •.• •.• ••. . .. 

Tor aux pour les articles 73 . 

Totaux pour le chapitre VU . 

CHAPITRE 01. - DIVERS. 

01.01 

Noa rfpani écoaomiqucmeot: 

DépcnltS se rapportant à des z.oninKS industriels en Wallonie (pour mémoire) •.• 

01.()4 DépcnltS se rapportant à la création, l'am.!liorarion et l'entretien des routes touristiques pro- 
vinciales et communales ainsi que des zonin ·• touristiques (pou, mémoire] •.. ... • .• 

01.06 Acquisitions d'immeubles et de terrains, nus ou bâtis (v compris les te"ains à vocation 
résidn,tie/le), équipement et aménagement des terrains en vue de la construction de 

. l~ents ou de l'aména,tement des sires, démolition et construction d'immeubles, aide 
aux expropriés, alimentation du fonds de construction de logements, prise en cha~ 
d'intérêts relatifs à des emprunts pour construction de ~nts et autres déoenses 
à réaliser dans le cadre des crédits parallèles ocrroyés à la Wallonie pour 1972 ..• 

01.07 Renforeetnent de di~es ..• ••• ..• •.• ••. •.• ••• •.. •.. •.• ..• ..• •.• 

01.08 Travaux de la rubrique • Divers • du Pro,:ramme d'infrastructures prioritaire ... 

Totaux pour Ic chapitre 01 

Tocau pour la section ll. - Ministère des TravaWt publics proprrment diL 

T ouux pour la panic l - Crédits destinés à la réalisation da pll>Kf3Jllme d'investissements. 

5000,0 

5000,0 



[ 33 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

{In miljoenen frank.) TITEL Il. - KAPITAALUITGAVEN. 

Crédits dissociés - Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Crédits d'ordonnance- Art. 
d'engagement ment - - 
Vaitl'Ji:iinf{s• Ordonnance• 
kre ieten rinl{S• 

kredieten 

60.0 44,0 

6268,0 

84,0 

300,0 

400,0 

5427,0 

45,0 

130.0 

300.C 

325,0 276.0 

1.0 

17 570,0 14102,o 

19111.0 15334,0 

Uitgaven voonvlociend uit de door eorlogsfeiten berokkende schade aan de kust, aan de 
binnenscheepvaarrwegen en de waterafvoerwegen, aan de havens en zeescheepvaarrwegen, 
alsmede de uitgaven die het gevolg zijn van het 2Chccl of gcdccitelijk afbreken met het 
oog op het herstellen van het natuur- en stcdescl..oon of bij gelegenheid van het uitvoeren 
van werken betreffende het Staatsdomein, Tan buiten dienst gestelde militaire werken, 
bunkers, antitankmurcn, enz. imet eventuele bedelving), o~cht op het openbaar of 
privaat domein van de provinácn, gemeenten en alle andere ondergeschikte besturen. 

Zeehavens en autonome haven van Luik (pro memorie) ... ... .•• ... ... ..• . .. 

Werken tot uid,rá:ling, modc,,.;scring en uitrusting van de haven van Zeebrugge ... 

T ocristi5die u' :rusting . • . .• . •. • ••• • •• •. • • .• ••• . .• ••• . •• ••. •• • . .• 

Tocristitchc infrasuuauur voor het uitbouwen van de jachthavens aan de kust en voor de 
ffllWdammm. 

Bijkomend proitramma voor werken. - V=rbcteringswerkcn aan de waterwegen 

73.06 

But1111r uoor Eldtriáteit en ElelrJromechllllÏu. 

Oprichting van een gedeelte der installaties nodig voor de oplossing van de informatie- en 
automatieproblemcn in verband met het warcrwegm- en wegennet en aansluiting van 
elekrrische en elektromechanische installaties betreffende de waterwegen en wegen op 
cncrgievcrdcclnct. 

Installaties te verwezenlijken door ha Bestuur voor Elcktriátcit en Elektromechanica op de 
JtCWODC rijbwc,ICIL 

Totalen vooc de anilœlca 73. 

Totalen vooc hoofdmdt VU. 

HOOFDSTIJK 01. - DIVERSEN. 

N'11t --a. Yfflledd: 
Uit~ven in verband ma mclusmële zonin,:s in Wallonië (pro mmrone) ••• • •• · ••• •.• • •• 

Ui~vcn bcaáfcndc de aan1cit. de vabctaing en het oodahouci van provinciale en grmccnœ- 
lijke wcriscisdic wegeo, äJsmedc van toaistiscbe gebieden (pro mmwrie). 

Aankoop van ~uwen en onbebouwde of bebouwde rcrráncn (daaronder be,crepm de voor 
wonen bestemde terreinen), uitruStin,: en ,teSdülamakin,: van ,:,ondcn voor wonin,:bouw 
of mreinaan!CK, slopen en bouwen van gebouwen. hulp aan ontäaeodcn. stijving van het 
wonin,:bouwfonds. dragen van de rentelast van wonin,:bouwlcningen en ancien: uit,:avcn 
in het raam van de voor tm aan Wallonië ~de com~ 

73.07 

73.08 

73.12 

73.16 

73.20 

73.15 

73.17 

01.01 

01.04 

01.06 

2 214.0 1150.0 

1200,0 540.0 

J 414.0 1690,0 

26348,0 19684.0 

26348.0 19684,0 

Versterking van dijken ••• ..• . .• •.. ... .•• ..• ... ••• ••• ••• • •• 

Werken van de rubriek • Diverse • van het Priorirair Infrasuuauurprogramma ... 

Totalen voor hoofdstuk ~1. 
Totalen voor scaie Jl. - ~ik Minisurie van ()pcabarc Wcrlœn. 

Totalen voor dttl L - Krcdictca bestemd voor de uitvoering van het investcringsprog121D1D3. 

01.07 

01.08 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 34 ] 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

PARTIE II. 

CREDITS QUI NE SONT PAS DESTINES 
A LA REA!..ISATION DU PROGRAM.ME D'INVESTISSEMENT. 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet du Ministre des Travaux publics. 

74.01 

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS). 

Achau de bims meubles dorabla : 

Dépenses patrimoniales du Cabinet 

To1aox pour le chapitre VU ... 

Touux pour la section 01. - Dépense, de Cabbet du Ministre des Travaux publics. 

2,0 

2,0 

2.0 

Section Jl. 

Ministère des Travaux publics proprement dit. 

CHAPITRE V. - TKANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

Transferu de capitaax aux eatrcprucs : 

Lo,cement: 

SJ.99 Participation de rEtat dans l'acha1 et/ou les travaux de remise en état par la Société nationale 
du l.o2cmcnt, des lo2cments construits à rintenrion du SHAPE cc garanti par l'Etat 
(Domaine d'Epinlieu) (pour mémoire} ••• ..• •.. ... ••. .•. .•• ••• • .• 

Totaux pour l'anidr SI . 

Totaux pour le chapitre V . 



1 35 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(In miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN. 

-- 
Crédits dissociés - 

Ge splitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasilel{Rin,:1- Ordonnance- 
kredieten rings• 

kredieten 

DEEL Il. 

KREDIET NIET BESTEMD VOOR DE UITVOERING 
VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA. 

Sectie 01. 

Kab •.. .:,suitgavcn van de Minister van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (OVIELE). 

Aankoop van duurzame roerende aoedcren : 

Vermogensuitaavcn van het Kabinet .•• 

Totalm voor hoofdstuk VII. 

Totalen voor sectie 01. - Kabinetsuitgaven van de Minister van Openbare Werken. 

74.01 

Sectie 31. 

Eigenliik Ministerie van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Vcnn0KftlSQverdrachtea aan bedriivm : 

Huisvesting : 

Deelnemina van de Staat in de :aankoop en/of het in behoorlijke staat herstellen door de 51..99 
Nationale ).faatsehappij voor de Huisvesting van de voor de SHAPE ~wdr en door 
de S1aat gegarandeerdr woninien (Domein van Epinbeu] (pro memorie). 

T oulen ,·oor am"kcl st. 
Totalen voor boofdsmk V. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 36 ] 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet Jl.esplitste kredieten 

61.61 

CHAPITRE VI. - TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L'INIT.RIEUR DU SECTEUR PUBLIC. 

Tnnderts de capiiaux .ux fonds et aux institutions publiques sa'lS .:aractère d'entreprise. 

Logement. 

Transfen au c Fonds national du Logemenr » en vue du paiement de l'amortissement compris 
dans l"annuité constante de 10 009 000 fnncs due à la Caisse générait d'Epargne et de 
lletr.tite et dans l'annuité due en application de l'article 8 de la loi du 7 décembre 1953 •.. 

61.62 

61.90 

Tran,fcn au c Fonds national ô" Logement• en vue du paiement aux organismes de finance­ 
ment de l'amortissement des sommes qu'ils onr payées pour compte de l'Ecar aux cons­ 
maacun et aux achctcun de logements sociaux, à ritte de primes accordées par l'Erar .•• 

AIIO(a1it•11 .1u • Fond, national du Lo,:ement • en vue de l"Cnneme à la Société nationale du 
Lo11C>nent er à la Société nationale terrienne de rembouncr leurs emprunts à terme fixe 
arrivés à échéance et de couvrir la différence cnrre les amortissements dus par elles à 
Jeun pritcun 1ur Jeun emprunts remboursables par annuités er la quote-pan d'amortis­ 
semcnr qu'elles onr à supponu clles-mmies. •.• .•• .•• •.• .•. •.• ••• ..• .•• • .• 

61.91 Allocation au • Fonds national du Logement • en vue du paiement des subsides en faveur des 
communes qui procèdent à l'acquisition ou à l'expropriation d'immeubles insalubres •.. 

10,4 

1037,0 

9 370.S 

112,.5 

T otaH poar les articles 61 •.. 

Totaux pour le chapitre VI ... 

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS). 

73.18 

Comauaioa de routes et unaax hydrauliques : 

Voies byd,11,diques. 

Travaux supplc:menraircs à réaliser en Wallonie ''""" mémoire} .•• 
Toiaus pour l'article 73 ••• 

74.01 

Achar de biens meubles durables : 

Achar de machines, mobilier, matériel er moyens de transpon œrresœe ..• 

Totaa::x pom l'anidc 74 ••. 

TotaH pour le chapittc VD ••• 

CHAPITRE VIII. - OCTilOIS DE CREDITS ET PAllTIOPATIONS. 

10530,4 

10530,4 

115,0 

115,0 

11S.0 

Oclrois de crédits er paniápaüoas am: amepriscs : 

81.01 Ocaois de crédits et paniàpalioas à l'enttq>rise c Pon autonome de Charleroi• (t,oflr 
mémoire} ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

81.02 Ocrrois de cridits et partiàpations à l'enueprise • Port auronome de Namur• (f]Ollr mémoùe}. 

Totawr pour Ic c:mpitn: VIII ... •.. . .. 

Totanx pour la sccáoa 31. - ~ des Travaa::x publics propRmeat dit. 106'J5,4 



[ 37 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL II. - KAPITAALUITGAVEN. 

Crédits dissociés - 
Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Art. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vaitldl,1,,ln,cs- Ordonnance- 
kre ieten rin,cs- 

kredieten 

HOOFDSTUK VI. - VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

Vcrm~"verdracbten aan fondsen en aan openbare instelliORffl zonder bedrijfskarakter. 

Huisvestin,c. 

Overdracht aan het • Nationaal Fonds voor de Huisvesting • met het oog op de betaling van 
het aflossingsgedeelte dat begrepen is in de vasœ anouïrnt van 10 009 000 frank ver­ 
schuldigd aan de Algemene Spaar- en Liifrentekas, en in de annuïteit die verschuldigd is 
bij toepassing van artikel 8 van de Wet van 7 -deœmbee 1953. 

Overdracht aan b~ • Nationaal Fonds voor de Huisvesting " met het oog op de betaling aan 
de finanáeringtOl'Jt3nismen nn de aflossing der sommen die ze voor rekening van de 
Staat hebben betaald als premies, tot11Ckend door de Staat aan de bouwers en kopen 
van volkswoninAffl. 

Tocla~ un het • Nationaal Fonda voor de Huisvesting " ten einde de Nationale Maat­ 
lldlappij voor de Huisvffling en de Nationale Landmaatschappij in de mogelijkheid te 
ttellen hun leningen op v.aste termijl!, die de ve"aldag bereikt hebben, terug te betalen 
en het venchil te dekken tusaen de afJ~n~ die ze aan hun leners, op hun bij annuïtei­ 
ten teru&betaalbare lenin111m, vencbuldiad zijn en het aflossin~decl dat ze zelf te 
draam hebben. . 

Toelap aan het • Nationaal Fonck voor de Huisvacing" met het oog op de betaling van 
de tubsidics ten gunsœ nn de ll!Cllleentm die OYer,:aan IOt de aankoop of de ontei~ 
van onRCZC)llde ~ 

Toalm voor de anikdeo 61. 

Totalen voor boofdstuk Vl. 

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (OVIELE). 

Aan1cit van wc,ica en watnboawkandiae weden. 

Watnwq,m. 

Bijkomende wetken uit te voerm in Wallonië (1"0 memorieJ • 

Totalca voor het anikcl 7J. 

61.61 

61.62 

61.90 

61.91 

7J.18 

Aankoop - chnanamc roamde ~: 
Aankoop van machines, meubilair. materieel en vervoermiddelen te land ..• ... .•• ... 74.01 

Tocalna voor hef anikd 74. 

Toraleo voor boofclscuk VIL 

HOOFDSTIJJC VID. - llfl>IETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN. 

IC~ Uli CP ~ in bcdrijwn: 

Kredietverleningen aan en declncminl!IŒ in het bedrijf • Pon autonome de Charleroi • 81.01 
(pro fflffllorieJ. 

Kredietverleni~ aan en dcdnemillltffl in het bedrijf • Pon autonome de Namur • {pro 81.02 
fflffllorieJ. 

Tocalen voor boofdstnk VOL 

Totalen YOOI' sectie 31. - Eïamlijk Ministtrie van Openl,-'" Wedm. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 38 ] 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Arr. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet 11,esplitste kredieten 

Section 32. 

Politique scientifique. 

CHAPITRE VU. - INVESTISSEMENTS (OVILS}. 

Achat de biens meubles duraP;!_"I : 

Achat de machines, mobiliers, matériel et moyens de transport terrestre : 
1. Laboratoire de recherches hvdrauliqucs d'Anvers ... ... ... ... . .• 
2. Service d'études hvdrolOjtiques et d'ouvraJtCS d'art hydrauliques . . . • •. 
3. Laboratoire de recherches hvdrauliqucs de Châtelet ... ... .. . •.. . .. 

Totaux pour le chapirre VII 

Totaux pour la section 32. - Politique scieatifiqne ... 

11,6 
,f,4 
5,0 

21,0 

21,0 

Section 33. 

Fmanamcnt de travaux spéciaux. 

CHAPITRE V. - TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

Sl.01 

Transferts de capitaux aux eaueprûes. 

TravllflX swbsidiis et Reconstruction. 

Amortissement des emprunts contractés par les intercommunales IDEA à Mons et SPI à Lif'lte 
en v~ de l'équipement de parcs industriels . .. ... •.. •.. .•• ..• ..• ..• ..• . .. 

Toaax pour le chapitre V ..• ••• • •• 

OIAPITltE VL - TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L'INTERIEUR. DU SECTEUR. PUBLIC. 

63.01 
Tnasfens de capiuax am pn,riaœs. communes et OIJÇIIIÎsmcS assimilés : 

SubventioM aux pouYoirs publics n!ióonaux et locaux à tirre d'intervention de l'Etat dans les 
cba~cs d'amortissement d'emc~tractés p:ar ces pouvoirs auprès du Cn!dit com­ 
munal de Belllique pour le t de tranux (application de l'arrêœ royal dil 
22 octobre 1959) . .. . .•. ••• •.• •.• ... ••. .•. ••• ••. ••• ••• ••• ••• •.• . •• 

(Le Trésor at autorisé à verser au Crálit communal de Belgique., à chat2C de réi,i­ 
brisation ultérieure, les provisions ~ pour assurer le paiement de l'intervention 
de l'Etat aux échéana:s conTenues.) 

Totau; pour le chapitre VI .•• ... . •. 

TotauI pour la section ll. - Fmancaaenr de travaux q,éciaUL 

Totaux pour la panic IL - Crédits qui ne soa1 pas desönés 
à la rálisalioa du proiuamme d'iD't'cstisscmeot- 

Touax pour le Tine IL - Dépenses de capital . 

Totaux pour les Tittes I et D . 

76,0 

76,0 

892,0 

892.,0 

968.0 

11636.4 

16 636,4 

63 881,6 



[ 39 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL JI. - KAPITAALUITGAVEN. 

--- -- -· 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN An. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasil':Ji,:!ngs- Ordonnance- 
kre ieten rings- 

kredieten 

Sectie 32. 

Wetc:DSChapsbdeid. 

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (QVŒLE). 

Aankoop van duurzame roerende i=oederm : 

Aankoop van machines. meubilair, materieel en vervoermiddelen te land : 
l. Warerbouwkundi,: Laboratorium van Anrwerpen. 
2. Studicdien1t voor hydroloJtisch onden.ock en waterbouwwerken. 
3. Wa1crbouwkundi1t Laburatorium van Châtelet. 

Totalm voor hoofdstuk VII. 

Toialm voor sectie 32. - Wetenschapsbeleid. 

74.01 

Sectie 33. 

Fmanciering van bijzondere werken. 

HOOFDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRAOITEN 
AAN ANDE.RE SECTOREN. 

VermQKcnsoverdrachtcn aa11 bedrijven. 

Gesubsidieerde Werk.en en Wederopbouw. 

AfJOHing van de door de Intercommunale Vercniginitt" 1OEA te Be~ en SPI te Luik voor Sl.01 
de uitrusting van industricterreincn aan~ I< ,n. 

Totalen voor hoof&kruk V. 

26 348,0 19684.0 

27089.9 20 42.5,4 

HOOFDSTUK VI. - VERMOGENSOVERDRAaJTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHED. 

VfflllOICDiOftrdrach1at UD de provÏDcÏès, ,icmccDtm en claannee ~ liclwnm : 

Subsidies aan de gewc:stclijkc en lokale openbare besturen als SraalSlUSSCOkomst in de dclgiogi- 63.01 
lasten van de door deze bcsnm:n bij het Gcmecotekn:dict va11 België aangqanc lcning,cn 
voor de finmácring van wcrkm (rocpassmg va11 bc:t koninklijk besluit va11 22 okto- 
ber 1959). 

(De Schatkist wordt JtC11Dachtigd rot het verstrekken aan het Gctnccnrebcdict VaD 
België van de nodige provisies en de uirbculing va11 de Sraamusscnkomst op de ovcrccn­ 
,:rlr.omen vervaldagen œ vc:rzckcrm, met verplichting dese provisies latrr œ ~l 

Totalen voor hoofdstuk Vl. 

Totalen voor sectie 33. - FmancicrinR vm bijzondere wcrkca. 

T otalcn voor dcd O. - Kredieten nirt bestemd 
voor de uitvoering va11 hct in,•cst~rogr.unma.. 

Totalen voor lïtrl Il. - Kapitaaluitgaven. 

Totalen voor Titels I m IL 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 40 ] 

TITRE III. - AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE. (En millio. -~ de francs.) 

An. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

Amortissements de la Dette publique. 

91.0Z Amortissement des emprunts contractés par la S.A. du Canal et des Installations maritimes 
de Bruxelles en we du financement des travaux de modernisation du canal Bruxelles- 
Rupel ••..........•..........•..•........................ 

Totaux pour le Tatrc m. - Amortissements de la Dette publique . 

Totaux 1ténéraux pr.,i,; le budite1 du Ministère des Travaux publics . 

283,4 

283,4 

64 165,0 



[ 41 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL 111. - AFLOSSINGEN V AN OVERHEIDSSCHULD. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN An. Crédits d'ordonnance- 
d'engagement ment - - 
Vasilef!J(.fnJ!.S• Ordonnance- 
kredieten rinJ!.S· 

kredieten 

Aflossingen van Overheidsschuld. 

27089,9 2042S,4 

Aflossing van de leningen door de N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel aange­ 
gaan, voor de financiering van de werken tot modernisering van her kanaal Brussel-RUJ)êl. 

Totalen voor Titel Dl. - Aflossinl!Cll van Overheidsschuld. 

Al~- touai voor de begroting van het Ministerie van Openbare Werken. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 1421 

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.) 

.. -·-··- 

1 

Solde au Recettes ~-g 1" janvier 1980 de l'année •• l! 
LIBELLES - - 'û ~ u·;;; ·::: .,, 0 

Saldo op Ontvani{sten < ;:i 0 o. 
1 januari 1980 van het iaar ~'ij 

01 A 

óO 02 A 

Section I. 

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 

OL\PITREI. 

FONbS ALIMENTES PRINOPALEMENT 
PAR. DES CRFD~ BUDGETAIRES. 

fonds d'expansion éallJomjque et de m:onversion di;onale (arrêté royal n• 1 
du 18 avril 1967). - Sommes mises à la disposition du Ministre des Tra­ 
vaux publics (pour mémoireJ .•. •.• •.• ••• •.. .•• ••• ••• .•• • .• 

{Les traitem1:111s et indemnités impntal,lcs sur cet article peuvent être 
liquiclb sous folJIIC de dépmscs fixes.) 

fonds spiáaJ créé en cx«ution de l'anide 4 de l'ardté-loi da 14 février 1946 
et dcsáné aux acquisitions et expropriations néœssaires pour l'urbanisation 
et le relorissement du !ierritoirc de crnairics communes sinistrées 173,3 0,1 

21 ,. Ponds National du l.oKcmcnt (art. 60.21.A à 60.34.A) : 

Subflc4e à la Sociiœ Nationale du to.ment et à la Soci:té Nationale Terrienne 
rour lcmr permettre de couvrir les intérêts qu'elles doivent à leurs prêteurs, 
1u5e1u'à concunence de la difiéttnœ entre le montant total de ces intéœtt 
et la quote-pan annuelle d'inlér& mise à leur chal'RIC, ainsi que les primes 
de remboutJCmC11r qu'etlel ont consenties à leurs prêteurs et la charge 
supplémentaire résultant pour elles de l'applicaóon de la taxe sur la valeur 
ajoutée sur le prix de la consnuction (arr. 38 du Code du Logement) ••. 

60 

60 

21 

23 

A 

A 

Primes pour la démolition et l'assainissement dl: logements insalubres (arrê• 
rés royaux du 10 aoüt 1967) •.• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••. • .• 

Subsides en vue de couvrir partiellement Ic loyer dû par des personnes éva­ 
cuées de taudis ou par des personnes âgées qui ont quitté un IOltCD'lent 
inadapté à leur condition physique en vue d'occuper un logement spéci­ 
fique {armés royaux des 10 janvier 1966 et 10 juillet 1970). ••• ••• • •• 

'° 2.f A Paiement de l'intérêt mis à charRe de l'Etar conformément au:x arrêtés en la 
matière. pour les emprunts contraclá par le Fonds du ~t de la 
LiltUC des Familles nombreuses de Bel~que {an. 38 du Code du Logement) 

'° 1S A Paiement des remises d'intérêts accordées aux ouvriers mineurs, ainsi que des 
101DJ11a dua à rille ~ ~tie de boone fin aux IOCiétá de aédirs inœne­ 
nanrcs (art. s, du Code du ~ment). •.• •.• ••• •. • •.• ••• •.• • •• 

60 26 A 

'° '° 
27 

28 

A 
A 

'° A 

60 JO A 

60 31 A 

llcmbounement aux sociáá de coamaaioa ~ par la Sociéœ Nationale 
du l..oJteme'!r, des remises de lorer qu'dles IIIIDt tenues d'accorder à leurs 
locarana, cbèfs de familles 110:nbmascs (armé royal da 2 juillet 1973) ••• 

Divers (art. 38 et 66 du Code du Lo,,,emenr) •.• ••. •.• .•. ..• •.. • .• 

Paicmeut aax cqanismes de finanœmmt de l'intáft qui lenr at dil sar les 
IOIIIIIICS qu'ils oot payéa pour œmpte de l'Etat 1 rille de primes aaur- 
décs par œlui-ci, aux coastructeurs et aux achetturs de I01tCtDCDts sociaux 
(arrêté roral du 10 août 1967) ••• .•• •.. .•• .•• •.• •.. ••• ••• • •• 

Paiement des primes entières et fractiODDécs allouées am: œnsrructcurs et 
achetCDJS d'habitations sociales et de pcriœs propriétés terriennes (anms 
royaux des 10 aoûr 1967 et 4 février 1968) ••• •.• ••• ••• ••• ..• . .• 

Paiement aux ~ismes de finanœmcnr, de l'amorriswmcnt des sommes 
qu'ils oot payá:s pour œmpte de l'Etat am: œasaucœms et aux ache­ 
teurs de ~li IOCiawr. à tiae de primes aaordéa par l"Eut (armé 
ro)'al du 10 août 1967) .•• ••• ••• ••• .•• .•• ••• ••• ••• ••• ••• . .• 

lnrenenrions dcstinlcs à PfflllCUK le rcmbowKWCDt par la Soà&é Nationale 
du Logement et par la Soc:iéti Nationale Terrienne de leurs cmi,runrs à 
1ermc fil<c arrivés à échéance (art. 38 du Code du l.ogi:ment) •.. ..• • .• 

0,1 1928,2 

27,1 

15,4 

0,4 223,6 

11,2 

2,4 

0,4 14,1 

0,4 3S3.0 

42,3 

0,9 1037,0 

0.9 1 sss.o 



[ 43 l 4-XVI (1979-1%0) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE. 

... ~--- --· ··--·- ·- - .. 

Dépenses Solde au c~ de l'année 31 decembre 1980 "il ., ., __ 
TEKSTEN ..,. .. >..,. - ·::: ~ C,)= 

Saldo op < N.C Uitgaven ;:i ~~ van het ;aar 31 december 1980 ..c - 

0,1 

1 928,2 0.1 

27.1 

12,8 

223,,6 0,4 

11,2 

14,l 

2,4 

0,4 

353.0 0,4 

i.o 40.J 

1037,0 o.9 

1 sss» 0,9 

Sectie I. 

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

HOOIDSTUK I. 

FONDSEN VOORNAMEUJK GESTIJFD 
DOOR. BEGROTINGSKREDIETEN. 

Fonds voor de eoonomiscbe expansie en de regionale reconversie (koninklijk 
besluit n• 1 van 18 april 1967). - Ter beschikJciJl2 van de Minister van 
Openbare Werken gestelde sommen (pro memorie]. 

(De op dit artikel aan re rekenen wedden en ver,:oedingen mogen uit­ 
betaald worden als vaste uitgaven.) 

Bijzonb~ fonds opgericht in uitvoering van am1'el 4 van de besluitwer van 
14 februari 1946 bestemd tot de aankopen en onteigeningen noodzakelijk 
YOOr de urbanisatie en de betverbvelin,: van ber JttOndRCbied van zekere 
,:ttc:istc:rde ~meenten. 

Nationaal Fonds voor de Huisvesrin,: (an. 60.21.A tor 60.34.Al : 

Toelage aan de Nationale Maauchappij voor de Huisvesting c:n aan de Natio­ 
nale Landmaat1ehappij om ze in de m0ttelijkbeid re stellen tot de betaling 
over re 1t:1an van de intresten die ze aan hun leners verschuldigd zijn, ten 
belope van her verschil russen her totaal bedrag van deze intresten en her 
ja:arliib inrrcm:naandeel dat re hunnen laste is gelegd alsmede van de 
teru~lini=sprcmiën die ze aan hun leners hebben toegestaan en van de 
bijkomende last die voor hen voortvloeit uir de: toepassing van de belasting 
ower de t~oe,:de waarde op de bouwprijzen (an. 38 van de Huisves­ 
ón,tSCOde). 

Pranies voor de sloping en de gezondmaking van ongezonde woningen (ke­ 
ninldijke besluiten van 10 augustus 1967). 

Toel.agen voor her ~eelrelijk dekken van de huur ,-erschuldigd door uit 
krotwoninµn geëvacueerde: personen of door. bejaarde penooen die een 
a.an hun fysische toestand onaangepaste wonin,: ontruimen ten einde een 
specifieke woning te betrekken (koninldijke besluiten van 10 januari 1966 
en 10 juli 1'70). 

Betaling Yan de intn:st die voor de lening,c:n welke door ber Woningfonds van 
de Bond der Croce Gezûmen van België werda, aana,eaaan Oftreenkomstig 
de terzake r.,eldende besluiten ten laste van de Staat valt (art. 38 van de 
Huisvatin,tSCOde). 

Betaling van de rmreverminderia~ die aan de mijnwerkers worden roe,:,estaan., 
alsmede Yan de IOIDDICD die bij wiiu van waarborR YOOr goede aftaop, aan 
de tussenkomende ~ wdietvennootschappen verschuldigd zijn_ (an. 59 van 
de Huisvesrin,:scode). 

Tcruad,elalina aan de door de Nationale Mamchappij voor de Huisvesting 
~ boawmaaacha~ijen van hua~ die zij gehou­ 
den zijn toe œ suan aan hun uurders, hoofden na grote i,:zinnen (konink­ 
lijk besluit van 2 juli 1'73). 

Verscheidene (arr. 38 en 66 van de Huisvatingscode) ... ..• ••• •.• ••. • •• 

llcalin,: aaa de financ:ierin,:srpnismen van de iDlaat han -.erschaldigd op 
de sommen die ze als premies t~kend door de Staar. voor diens rekening 
betaald hd,ben aan de bouwen en de kopers van volkswooinJ,:n (konink­ 
lijk besluit van 10 augustUS 1967). 

Betalin,: van de ,:ehele en -,splitste pranicn verleend aan de bouwers en 
kopers Yan sociale WOIWJKCII en van kleine ~ (koninklijke 
besluiten van 10 al1ltlJSQIS 19'7 en 4 februari 19'8). 

Betalin,: aan de fiaancierinttSOntanismcn van de aflossing der sommen die ze 
voor rekening van de Staat hebben betaald als prenùcs, meackcnd door de 
Staar. aan de bouwers en kopen Yan volkswoaiq:m (koninklijk besluit van 
10 augumas 1967). 

Tussenkomsœn bestand voor het rcroid,eralen door de Nationale Maatschap.. 
pij voor de Huisvesting en door de Natioaale Landmaatschappij van hun 
leningen op vaste œrmijn, die de vervaldag bereikt hebben (art. 38 van 
de Huisvestingsrodc). 

01 A 

60 02 A 

60 21 A 

60 22 

60 23 

A 

A 

60 24 A 

60 25 

60 26 

60 27 

60 28 

60 29 

60 31 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 44 1 

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En millions de francs.) 

uC Solde au Recettes 
" •• -o.g 1 •• janvier 1980 de l'année 'ü .. g u·- LIBELLES - - ! ;:l -gg_ 

Saldo otr Ontvan!{sten ~-~ -0 1 [anuari 1980 van het jaar 

60 32 A Interventions destinées à permettre le paiement des différences d'amortissement 
positives dues par l'Etat soit à la Société Nationale du Logement, soit à la 
Socreré Nationale Terrienne. au moyen du crédit transfère du budget des 
dépenses de capital et du versement éventuel par l'une ou l'autre 
desdites Sociétés Nationales des différences d'amortissement néJl;ltives dues 
par elles (art. 38 du Code du Logement) ... . •. • .. 

60 33 A Paiement des subsides en faveur des communes qui procèdent à l'acquisitior. ou 
à l'expropriation d';mmeubles insalubres (art. 69 du Code du Logement) .. 

60 34 

60 so 

A 

A 

Paiement d'études et d'expériences pour l'amélioration de l'habiter et de l'envi­ 
ronnement des quartiers anciens ... .. . . . . . . . .. . ..• . .. . • . . .. 

Fonds sp&iaJ créé en vue de fournir à la Caisse Générale d'Epa~e et de 
Retraite les capitaux n&:asaires aux avances récupérables à faue, pour 
c:ompre de l'Etat, aux sinistrés immobiliers de Moulin-sous-Fléron Qupille) 
(loi du 15 juin 1961) •.• ... ..• ..• •.• ..• .•. .•• ..• ••• ••. . .• 

Totaux DOW' le cbapiae 1 .. • ••. . .. 

63 01 A 

CHAPITRE D. 
FONDS DE REMPLOI DE CREDITS BUDGETAIRES, 

Fonds ,pk;.J datinc! à cou,rir les dc!pensa à enttaiœr par l'Office Central 
des Fournitures en vue d'al)f)mvisionner en imprimés, fournitures de bureau, 
combusribles, mobiliers. effets d'habillement. ere, les diven départements 
ministériel, et autres RITÎœl publics (loi du 14 juillet 1951 contenant le 
bud,:et extraordinaire de 19S0) ••• ••• •.• •.• •.• ..• ••. . •• •. . . .• 

63 

63 

02 

03 

C 

A 
Caisse de prêts aux agents 

Cession à charge de mnploi de biens immeubles gérés par le Département 
des Travaux publics .•. ••. ... ... ... .•. ••. ..• .•. . .. 

Touax pour le cbapitre Il . .. 

66 02 A 

66 04 C 

66 os B 

CHAPITRE m. 
FONDS AI.IMENŒS Pil DES IŒ.SWUR.CES PAJl11CULŒRF.S. 

Fonds desóné ia couvrir les dépenses à engager par le Laboratoire de Recher­ 
ches hydrauliques de l'Etat â Borgerhout en vue des études pour l'amélio­ 
ration de la navigabilité du bief maritime du fleuve Zaïre ••• ••• •.• • •• 

Fonds sp&iaux clesáJKS à counir le paiement de la rémunération er des frais 
des o~ de c:oàtt61e de l'Etat auprès des organismes d'intérêt public 
soumis aux lois du 10 juin 1937 er du 16 "l:lrs 19S4, ainsi qu'auprès de tous 
les auues organismes parastataux ... 

Recettes affectées au Fonds des Routes 

Totaux Po1lf le chapitn: m ... 
Totaux pour le Titre IV. - Sec:tion particulière: ..• .•• ... ..• • •• 

0,8 8196,8 

0,1 112,5 

3.S 

4,9 0,1 

284,l 13420,4 

-249,0 2700,0 

1,6 1,0 

34,2 s,o 
-213,2 2706,0 

8.J 3,7 

0,1 2,0 

2800,0 

8,4 280S,7 

79.J 18 932,1 



[ 45 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Dépenses Solde au c~ de l'année 31 décembre 1980 il •• l;;.;;i .. - - TEKSTEN -" ~ u~ ·ri 
' Saldo op < N..C Uitgaven ;:J ==~ 

vat1 het iaar 31 december 1980 ~ -8 

Tussenkomsten bestemd voor het betalen van de positieve aflossingsverschillen, 60 32 A 
die door het Rijk verschuldigd zijn, 't zij aan de Nationale Maatschappij 
voor de Huisvesting, 't zij aan de Nationale Landmaatschappij, door rnid- 
del van het van de begroting der kapitaaluitgaven overgedragen kre- 
dier en van de eventuele storting door één van de evengenoernde Nationale 

8196,8 0,8 Maatschappijen van door hen verschuldigde negatieve aflossingsverschillen 
(art. 38 van de Huisvestingscode). 

Ber« ling van de subsidiën, ten gunste van de gemeenten die overgaan tot de 60 33 A 
112,5 0,1 aankoop of de onteigening van ongezonde gebouwen (art. 69 van de. 

Huisvestingscode), 

Betaling van studies en van experimenten ter verbetering van de woningen en 60 34 A 
3,5 van de omgeving van oude wijken. 

Bijzonder fonds opgericht ten einde aan de Algemene Spaar- en Lijfrentekas 60 50 A 
de nodige kapitalen te bezorgen om voor rekening van de Staat rerugvor- 
derbare voorschotten toe te kennen aan de geteisterden van onroerende 

5,0 goederen, te Moulin-sous-Fléron (Jupille) (wet van 15 juni 1961). --- 
13 424,9 279,6 Totalen voor hoofdstuk I. 

HOOFDSTUK ll. 

WEDERBELEGGINGSFONDSEN V AN BEGROTINGSKREDIETEN. 

Speciaal fonds bestemd tot bestrijding van de uitgaven aan te gaan door het 63 Ol A 
Centraal Bureau voor Benodigdheden met het oog op de bevoorrading in 
drukwerken, bureaubenodigdheden, brandstoffen, meubilair, kledingsstuk- 
ken, enz., van de verschillende ministeriële departementen en andere open- 

2 700,0 -249,0 bare diensten (wet van 14 juli 1951 houdende de buitengewone begroting 
van 1950). 

1,2 1,4 Leningsfonds voor de personeelsleden ... ... ... 63 02 C 

Afstand onder beding van wederbelegging van de door het Departement van 63 03 A 
5,0 34,2 Openbare Werken beheerde onroerende goederen. 

2 706,2 -213,4 Totalen voor hoofdstuk n. 

HOOFDSTUK m. 
FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN. 

Fonds tot dekking van de uitgaven van het Rijkswaterbouwkundig Laborato- 66 02 A 
rium te Borgerhout ten behoeve van de modelstudie voor de verbetering 

5,0 7,0 van de bevaarbaarheid van het zeevak van de Zaîrestroom. 

Speciale Fondsen t, · dekking van de bezoldi/r,ngen en de onkosten van de 66 04 C 
controle-organen van de Staat bij de instel ingen van openbaar nut onder- 
worpen aan de wetten van 10 juni 1937 en 16 maart 1954, alsmede bij alle 

2,0 0,1 andere parastatale instellingen. 

2 800,0 - Ontvangsten toegewezen aan het Wegenfonds 66 05 B. 

2 807,0 7,1 Totalen voor hoofdstuk lil. 

18 938,1 73,3 Totalen voor Titel IV. - Afzonderlijke sectie. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 46 ] 

TITRE VII. 

A. - ORGANISMES D'INTERET PUBLIC. 

1. Fonds des Routes. 

TITEL VII. 

A. - INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT. 

1. Wegenfonds~ 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - 111 duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

1980 1979 1978 

Art. LIBEL LES 1 présumées 
effecruées 1 TEKSTEN Art. par article - - uermoe- - 

per artikel deliike Y.edane 

CHAPITRE 41. 

411.01 Produit de la vente d"immcub'.cs non 
incorporés dans Ic domaine public • . .. 

02 Produit de démolitions ..• ... ... . .• 
05 Récupération de paiements indus (pour 

memoire) •••••••••••••••••••.• 
06 Produit des locations . . • . . . . . • . . . . .. 
07 Produit des cotisation.", des redevances ..• 
08 Reccttn de mnsfem ••. ••. . .. ..• . .. 
09 Récupérarion de frais adminis1ratifs expo- 

~ pour compre de tiers .•• ... ... • .. 

10 Produit des pénalitis er menues pour re­ 
urd appliqum aux adjudicatairn ..• 

11 Produit da mesum d'office • ••• .•. • .• 
12 RkuPtr11tion1 de couta natures n!sult;1n1 

d'expropriations par voie judiciaire ..• 
IJ Récupera11on1 de coures 11.1rura n!sulrant 

de dédrs eau.is par da tieq •. • • .• 
14 Récupération du coût de travaux et expro­ 

priations exposé pour compte de tiers ..• 

IS Récupération des cha~ relatives aux 
prêts_ accordés aux Associations inter­ 
communales d'Auroroures ... ... • •• 

16 Produit résultant de la mise hors service 
de matériel affecté à l'exploitation et 
l'entretien da autoroutes er routes de 
l'Etat .•• .•• •.• ••. ..• ... . .• 

412.01 Produit de la verue de publications • 

413.03 Rnenus résultant de la participation à 
11nrercommunale pour l'auroroure E3 •• 

04 Rnenus résultant de fa participarion à 
l'JJlrercommunale pour l'autoroute ES _ 

05 Rnenus résultam de la participation à 
l'Inrerc:oaununale pour l'autoroute E39 _ 

06 Rnenus résultant de la participation à 
11ntercommunale pour les autoroutes 
des Ardennes ••• •.• ••• .•• ..• • .. 

(il Revenus n!sultanr de la participation à 
11ntercommunale pour les autoroutes de 
la périphme de Charleroi • •.• .•. • .. 

08 llnenus n!sulrant de la participation à 
l'intercommunale pour les autoroutes de 
la périphérie de Bruxelles •.• •.• • .• 

09 Revenus n!sulrant de la participation à 
11nrercommunale pour les autoroutes de 
la Flandre occidentale ... ... . .. 

414.03 Ris1oumes •.. .•. ••. .•. ..• • •. 

Totaas pour Ic chapitre 41. 

CHAPITRE 44. 
442.00 Produits des emprunts . .•. ... ... • .• 
444.04 Rembouncmcnt sur avances récupérables 

accordées au personnel . .. ... ... • .. 
05 Remboursement sur avances récupérables 

consenties à ou pour compie de tiers ..• 

TOlalD: poar Ic daapitre 44. 

75000 

100 

4000 
45 000 

34590983 

380000 

10000 

100 

1000 

100000 

1 000 

3000000 

100 
3 500 

3600 

36000 

28800 

57600 

25920 

.l2 400 

30600 
380 

75000 

100 

4000 
45000 

30592 909 

350000 

10000 

100 

1 000 

100000 

9000 

2000000 

100 
3500 

3600 

36000 

28800 

57600 

25920 

32400 

30600 
380 

93 671 

397 

55 938 
7069 

63344 
26 587 700 

368 581 

5888 

257 

3213 

107 286 

4111 

2000000 

3 

S 550 

55500 

88800 

26640 

49950 

31450 

38 426 083 33 406 009 2.9 599 849 

59 000 000 54 000 000 66 000 000 

300 

50000 

300 

50000 

117 

59 050 300 54 050 300 66 000 087 

HOOFDSTIJK 41. 

Opbrengst van de verkoop van onroerende 
goederen dil" niet in het openbaar 
domein worden opgenomen. 

Opbrengst van a.ôraken ... ... ..• • •• 
Terugvordering van nier verschuldigde uit- 

betalingen (pro memorie). 
Opbrengst van verhuringen . . . . . .• 
Opbrengst van bijdragen, retributies • 
Opbrengsten van overdrachten ... ... . .. 
Terugvordering van administratieve kosten 

ren laste genomen voor rekening van 
derden. 

Opbrengst der boeten en kortingen we­ 
gens re lare oplevering aan de aanne­ 
mers toegepast. 

Opbrengst der maatregelen van ambtswege 
Recuperaties van alle aard voortvloeiend 
uit gerechn:lijke onteigeningen. 

Recuperaties van alle aard voonvloeiend 
uit schade berokkend door derden. 

Recuperatie der kosten van werken en ont­ 
eigeningen aangegaan voor rekening 
van derden, 

Recuperatie van lasten met betrekking rot 
leningen toegestaan aan de Intercommu­ 
nale Verenigingen voor Autosnelwegen. 

Opbrengst voonvlociend uit her buiten 
gebruik stellen van materieel voor het 
exploiteren en onderhouden van de 
autosnelwegen en rijkswegen. 

Opbrengst van de verkoop van publika­ 
ries, 

Opbrengsten voortvloeiend uit de partici­ 
patie in de Intercommunale voor de 
autoweg El. · 

Opbrengsten voortvloeiend uit de partici­ 
parie in de Intercommunale voor de 
autoweg ES. 

Opbren.PtCD voorvloeiend uit de partici­ 
patie in de Jnœrcommunale voor de 
:iuroweg E39. 

Opbrengsten voortVloeiend uit de partici­ 
patie in de Jnœrcommunale voor de 
aurosnelwegen der Ardennen. 

Opbrenr;stffl voortvloeiend uit de partici• 
parie in de Jnrercommunale voor de 
autosnelwegen van de periferie van 
Charleroi. 

Opbrcn,:sren voortvloeiend uit de partici­ 
patie in de Jnœrcommunale voor de 
autosnelwegen van de Brusselse peri­ 
ferie. 

OpbrenJt'Slen 't'OOrtvloeimd uit de partici­ 
patie in de Jnœrcommu03le voor de 
. aur~elwc,:cn ..-au Wcst-Vlaandcrm.. 

Risromos •••.•. 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

411.01 

02 os 
06 
07 
08 
09 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

412.01 

413.03 

04 

os 

06 

07 

08 

œ 

414.03 

HOOFDSTUK 44. 

Opbrenl(SI der leningen •.. •.• .. . ••. 442.00 
TeruRbculing op verhaalbare voorschot- <144.M 

ren verleend aan her personeel. 
Terugbetaling op verhaalbare voorschot- OS 

ren t~ aan of voor rekening vau 
derden. 

Totalen voor hoofdmik 44. 



[ 47 l 4-XVI (197.9-1980) - N. 1 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effectuées - uermoe- - 
per artikel deliike gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 45. 

450.01 Intervention de l'Etat : 
b) A ,titre; d'avances récupérables (pour 

memo,re) .••.•••.•.••..••.• 

Totau pour Ic chapiuc 45. 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomst van de Staat: 450.01 
b) Ten titel van terugvorderbare voor­ 

schotten (pro memorie). 

Totalen YO0r hoofdstuk 4S. 

CHAPITRE 49. HOOFDSTUK 4'. 
490.01 Versement d'arrhes ... ... ... ... 100 100 - Storting van voorschotten • 490.01 

03 Fonds en souffrance ::: ... ... ... ... 24900 24 900 159 ~43 Ll~dc gelden •.• ••• . .• 03 

Tocaux poW" Ic chapitre 49. 25000 25000 159 743 Totaicn Yoor hoofdstuk 49. 

Totau pour Jes recettes. 97 SOI 383 87 481 309 95 759679 Tocalcn voor de ontvan1t5tcn. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 48] 

5. DEPENSES. {En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 
1980 

par article 
1979 

prévues 
1978 
réelles 

per artikel voorziene werkeliike 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel stamtaire ... 

02 Rémunérations du personnel de complé- 
menr .....•...........•... •·· 

04 Charges sociales dérivant de la législation 
sociale. - Part patronale • • .• •.. ..• 

06 Service social • •. • •• • ••• .. • • .. • .• 
'11 Formation professionneUe . •• . .• •.. • .. 
08 Indemnités couvrant des charges réelles ..• 
09 Indemnités ne couvrant pas des charges 

réelles • ... .•• ••• •.• •.• ..• • •• 
10 Honoraires forfaitaires • ..• ... ... .•• 
11 Allocation spéáale de productivité ~ ,.x in­ 

génieurs ávils er autre personnel tech- 
nique • ••• .•• ..• .•• ••• •.. ..• 

512.03 O,xanes de contrôle de l'Etat ..• ... ... 
513.01 llq,ráenrarion, réceptions er autres dépen­ 

sa de même natUrc .•• ..• ... ... . .. 
02 Déplaœmmrs .•• ..• •.• ..• ..• ... 

Tocam pom le cbapiue S1. 

CHAPITRE 52. 

521.01 Loyer de, loc:awr et char,te1 complémen- 
wrcs •••.••.••...•.•..••.•.•• 

01 11} l.ocacion de maléricl cc de mobilier ••• 
li} 1.ocalion de voiwra auromobiles • ••• 

OJ Earrcâca cc RPataáon des locaux ••• • .• 
Of 11} E•umien cc RPararion du matériel er 

du mobilier ••• ••• ..• ••• ••• • •• 
h) Dépenses rcJaáves à l'uálisaáon des vé­ 

hicules aucomoreurs propriété de l'orga- 
nisme •••••••••.••••••••••.• 

OS Aaunaca ••• ••• ••• •.• ••• •.• • •• 
06 lm~ tua commuoales et prorináales _ 
'17 Produits de consommaáon : combustibles. 
~ électrique, eau. l?Z •.. ... • .. 

08 frai, aœpáorrnels de semca et d'acqui­ 
liriom de bims DOD durables , .•• . •• 

Habillement du penoonel ••• ..• ..• . .. 
frai, de bureau ~emenr quelconques. 
frai, Ainéralemmt quelconques de publi- 
calÏonl, p~de et publiáté •.• . •• 

524.01 Honoraires d'avec:ais, d'cxperu, d'avoués, 
d'huiuim (y compris lu 011ancu P,OIIÎ­ 
lionnel/a), frais de iusûce, domma,te1 et 
inrêm.!, i_n~ de mard, amenda, ere. 
(non limiwif) ••• ••• ••• •.. ••• ••• 

525.ot Jnláfca All Cll;IPRIIICI (Doa limiwif) ••• 
01 CowtaACS et &ail (non limicaáf) ••• • .• 
03 lnláfli et ~ AU avanca rembour­ 

sables (noa limitatif) • ••• ••• ••• .•• 
526.0J frai, de '1USPOrt • ••• ••• ••• ..• • .• 

OS Auaa dépensés pour prcsuáons, tranux 
et ICrvica divers par rien • ••• ••• ..• 

06 Rcœnsanenr de la áraalaáon ..• •.• • .• 

09 
522.01 
.S2J.Ol 

Tocaa pom le daapim 52. 

CHAPJTRE 53. 
533.01 Construction. aménaACmenr. áiuiPement 

des autorouœs et muœs de l'Ecar (y 
çomfnis ln aa,uisitions et ap,apri,z­ 
lions nJ~es à la rulisatian dn ou­ 
WIIJ{U}: 
Crédi11 d'en~t •.• ••. .•. •.• 
Cmlits de liqwdaáon •• . ..• •.• • .. 

03 Ecablissemenr d'installations électriques et 
électromécaniques sur les auroroures er 
rouœs de l'Etat : 
Cmlirs d'eup,:emeot ... ... ... . .. 
Crédits de liquidation •.• .•. ••• ..• 

04 Achar de l'équipement affecté à l'exploira­ 
tion er l'entretien des autoroutes et rou- 
tes de l'Etat • ••• ••• • •• .. • ••• .. . 

1 549 948 1 523 548 1 432 349 

24934 

112 219 
1282 
306 

2683 

36398 
175 

14200 
140 

1020 
58 163 

237ï2 

106276 
1200 
300 

2000 

29 311 
200 

13 913 
134 

1000 
57023 

45170 
524 
208 

1629 

14956 
159 

10354 

421 
38864 

1 801-168 

JI 892 
368 
10 

158.3 

1157 

624 
25700 

55 

2540 

1082 

386 
13374 

4847 

12000 

21866029 
15000 

22000 
100 

10000 
25000 

1758677 

.30781 
500 
10 

14.35 

963 

600 
24 167 

52 

2540 

1000 

379 
12 859 

4660 

12480 

17084616 
15000 

22000 
100 

10000 

1544634 

29738 
294 

1355 
750 

180 
19963 

1 

1949 

602 

212 
6385 

3848 

10366 

9629325 
1363 698 

21959 

6693 

22033747 17224142 11097 318 

19 562 000 18 178 000 14 947 800 
15 080 000 lS 976 000 11 944100 

1 000 000 1 J.ro 000 1 411 500 
750 000 750 000 480 668 

200 000 200 000 78 473 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van her personeel in statu- 511.01 
tair rechtsverband. 

Bezoldigingen van her aanvullend personeel 
Sociale lasten voortspruitend uit de so- 

ciale wetgeving. - Patroonsaandeel. 
Sociale dienst . . • ..• .•• .•• .• . 

t::~:!°fe w~rk~lijk~ÏasÎ~~ J;kk~~: 
Vergoedingen die geen werkelijke lasten 
dekken. 

Forfaitaire erelonen ... . .• .•. . .. . .. 
Biizonderc productiviteitstoelage aan de 
burgerlijke ingenieurs en ander technisch 
per-oaeel, 

Ccmroleorganen va., de Staar ... . .. . .. 
Representatie, recepties en andere uitga­ 
ven van dezelfde aard. 

Verplaatsingen .•• • .• 

Totalen vvor hoofdstuk SI. 

02 
04 

06 
07 
08 
09 

10 
11 

5U.03 
513.01 

02 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van lokalen en bijkomende lasten. S21.01 
a) Huur van materieel en meubilair • .• • 02 
b) Huren van aurorijruigcn. 
Onderhoud en herstel van lokalen ... .•. 
a) Onderhoud en herstel van materieel 

en meubilair. 
b) Uicgaven in verband mer ber gebruik 

van motorvoertuigen eigendom van de 
instelling. 

V~ ••.•.••.••.••••••.• 
Belastingen. RCIDCCDtc- en prorináetaksen. 
Verbruiksuitgaven : brandstoffen, elek- 
trische energie, water, gas. 

Uitmnderingsuii:gaven voor diensten en 
voor aankopen van niet-duurzame goe­ 
deren. 

Kleding van ber personeel ... ..• 09 
Allerbande bureau-onkosten . .• 522.01 
Allerhande kosten van publikaties, propa- 523.01 
ganda en publiciteit. 

Honoraria van advokaten, experten, pleit- 524.01 
bezorgers, deurwaarders {met inbe,uip 
11an t,rollisionele voorsçhotten), gerechts- 
kosten, schade en interesten. nalatig­ 
beidsintcresren, boeren, enz. (nier-limi- 
tarief). 

lntresle1l op leningm (nier-limicaáef) ••. 
Makelaarslonen en kosœn {nier-limicaáef). 
lntcreslen en lasten op œrui:t,eraalban: 
voorschotten (niet-limitatief). 

Vervoerkosten •.. ••• ••• .•• •.• ..• S26.03 
Andere uii:gaven voor prestaties, werken OS 
en diverse diensu:n door derden. 

Verkeerstelling ..• •.• .•• •.• .•• • •. 

Tocalcn voor hoofdstuk 52. 

03 
04 

os 
06 
07 

08 

525.01 
02 
03 

06 

HOOFDS11JIC 53. 

Aanlqt, inrichrinJt en uiuusting der auto- 533.01 
sndwegen en Rijkswegen (met inbegrip 
tin o.ml«,pm ai onteigmingos nodig 
voor de uitvoemrR tin werken} : 

Vastl~­ 
Vercffenin,:smdieœn. 

Oprichting van elektrische en elektrome- 03 
chanische inrichtingen op de auromel- 
wegm en wegen van de Staat. 
Vasdeggïngskrcdictm. 
Vcrcffeningskrcdctm. 

Aankoop van de nodige uitrUSáng voor 04 
ber exploiteren en onderhouden van de 
autOSDdwei,:n en ri~ 



[ 49 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

An. LIBELLES 
1980 

par article 
1979 

prévues 
1978 
réelles 

per artikel voorzien« werkelijke 

TEKSTEN An. 

05 Construction, acquisition, transformation 
et aménagement de bâtiments à affecter 
à l'exploitation et à l'entretien des auto­ 
routes et routes de l'Etat ainsi qu • aux 
postes de gendarmerie situés le long des 
autoroutes (y compris l'achat de ter­ 
rains) : 
Crédits d'engagement 
Crédits de liquidation ..• . .. 

06 Programme supplémentaire de travaux : 
Crédits d'engagement ..• • .. 
Crédits de liquidation ... ... . .. . .. 

S34.01 Remboursement de trop-perçu (non limi- 
tatif} .•• •.• ..• ..• •.• ..• ••• ..• 

02 Remise de retenues pour retard et péna­ 
lités (non limitatif} •.• ••. ••• ..• • •. 

03 Apurement de créances irrécoavrables (non 
limitatif) .•. •.. . . . ... . .• .•• . .• 

535.02 Charges des intérêrs des emprunts des As­ 
sociations intercommunales pour Auto­ 
routes (non limitatif) ... ..• •. • • •• 

03 Charges afférentes au capital des Associa­ 
tions intercommunales pour Autoroutes. 

04 Charges des crédics transitoires levés par 
les Auoáation& inrcrcommunales pou! 
autorou1e1 {puur mémoire} •.. 

OS Char~ d'amoni&&emmts des emprunts 
des Auociarion1 intercommunales pour 
Au1orou1cs (non limi1a1i0 •.. ••• ..• 

S36.0t Entrecim et ,l&Clri~ du ráeau autorou­ 
tier et rouucr de l'Etat ••• •• • •• • • •• 

02 Frait d'exploitation, d'entretien et de gn­ 
tion dcs inttallation1 élccuigues er élec­ 
rroméc;aniquc:s établies par l'adminisira­ 
tion de l'c!lectricité et de l'électroméca­ 
nique sur les autoroutes et rouies de 
l'Etat ••• ••• •.• •.. •.. ..• ••• • .• 

03 Enirerien, réparation et autres cba11tes gé­ 
néralement quelconques, rela1ivcs aux 
immeubles non encore incorporés dans 
le domaine public ••• ••. ••• •.. • •• 

Totam: pour le cbapiue S3 : 
"J Cmli11 d'en~t • ••• •.• • •• 
bJ Cmli11 de liqwdaáoa. ••• • •••.• 

CHAPITRE SS. 

SS0.02 Mobilier • •.• ••• ••• • .• 
03 Machines • •.• •.• •.• .•• 
04 Matériel • ••• ••• ••. •.• ••• ••• 
OS Vébic:ula automobiles (pour mémoire) 
06 Installations tiléphoniques privées •.• 
07 . Biblio1hèquc ••• ••• • •• ••• ••• • .• œ Diven 

Touu pour Ic cbapiue 55. 

CHAPITRE 56. 

S60.0I Amonis&emeots d'anpnmis (non limitatif). 
03 Remboursement d'avances (non limitatif) 

(pour mémoire} . .•• ... ... ..• . •• 
111 Annca consenties au personnel ... . .. 
08 Av~ca co~~es. à ou pour compte de 

aen (non limitatif) ••• . • • . •• . •• • •• 
17 Prêts accordés aux Associations intercom­ 

munales d' Autorourcs (non limitatif} ••• 

Totaa pom Ic cbapiuc 56. 

CHAPITRE S9. 
S90.0I Affectation d'arrhes (non limitatif} •.• 

03 ~ti~ des Fonds en souffrance (non 
limitatif) ... . . . . .. . .. . .. . .. . .. 

Totam: pom Ic cbapiue S9. 

Totaux pour le& dépenses : 
"' Cmli11 cl'en~t . ... . .. 
b) Cmliu de liquidatioa . ..• . .. 

400 000 490 000 261 900 
320 000 400 000 273 452 

700 000 500 000 1 016 800 
600 000 740 000 259 067 

100 100 

100 100 1 877 

10 10 

5 -160 031 5 724556 6 657 376 

696 827 696 827 770 400 

965 797 1 498 520 

10 S57 200 6 676 440 5 782 733 

3 950 000 3 7.fO 000 4 083 776 

1 334 000 1 1-16 000 758 498 

100 100 

21 662 000 20 508 000 17 638 000 
38 948 368 37 015 930 32 589 040 

4500 
2000 

100 

100 
50 
50 

4500 
2000 

100 

100 
50 
50 

2677 
1685 

23 

566 

6800 

100 

24900 

6800 

100 

24900 

4951 

15 136 636 13 683 157 10 769 665 

500 500 

70 000 70 000 100 584 

18 500 000 17 000 000 26 000 000 

33 707 136 30 753 657 36 870 249 

136 535 

25000 25000 136 535 

21662000 20 508 000 17 638 000 
96 522 519 86 784 206 82 242 727 

Oprichting, verwerving, verbouwing en · 05 
geschikrmakina van gebouwen nodig 
voor het exploiteren en onderhouden 
van autosnelwegen en rijkswegen alsook 
voor de langs de autosnelwegen gelegen 
rijkswachtposten (met inbegrip van de 
aankoop van ,;:ronden) : 
Vasrleggingskredieren. 
Vereffeningskredieten. 

B;;komend programma van werken : 06 
Vastleggingskredieren. 
Vereffeningskredieren. . 

Terugbetaling van te veel geïnde gelden 534.01 
(nier-limitatief). 

Kwijtschelding van kortinr-en, wegens te 02 
late oplevering en boeten (niet-limita- 
tief), 

Vereffening van oninbare schuldvorderin- 03 
gen (nier-limirarief). 

Intrestlasten van de leningen der Intercom- 535.02 
munale Verenia.ngen voor Autosnel- 
wegen (niet-limitatief}. 

Lasten in verband met het kapitaal der 03 
Intercommunale Verenigingen voor Au­ 
tosnelwegen. 

Lasten van de opgenomen overgangskre- 04 
dieten door de Intercommunale Vereni- 
gin~en voor Autosnelwegen (pro memo- 
rie}. 

Aflossingsbsten van de leningen der Inter- 05 
communale Verenigingen voor Autosnel- 
wegen {niet-limitatief). 

Onderhoud en beheer van het aurosnelwe- 536.01 
gen· en wegennet van de Staat. 

Exploirarie-, onderhouds- en beheerskosten 02 
van de elektrische en elektromechanische 
inrichtingen door het bestuur voor elek- 
triciteit en elektromechanica aangelegd 
op het autosnelwegen- en wegennet van 
de Staat. 

Onderhoud, herstelling en andere lasten 03 
betreffende de onroerende goederen die 
nog niet in het openbaar domein opge- 
nomen ziin, 

Totalen voor hoofdstuk 53: 
a) Vastl~gskredieten. 
b) Vereffeningskrediercn. 

HOOFDSTUK SS. 

Roerende goederen •.. .•. . .• 
Machines ••.••.••••..•... 
Materieel • •.• ..• ••. ... • •. 
Autovoenuigen (pro memorie) ••• 
Privé-telefoon • ..• 
Bibliotheek ... ••• ..• • •• 
Diversen • •.• •.• •.• • •• 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

550.02 
03 
04 os 
06 
07 
09 

HOOFDSTIJK S6. 

Delgingen van leningen (niet-limitatief} •. • 560.01 
T enqd,etaling van voorschotten {niet-limi- 03 
tarief (pro memorie). 

VoorscbotrcD toegestaan aan het personeel. 07 
Voorschon,n roegestaan aan of voor reke- 08 
oing van derden (niet-limitatief). 

Leningen roegestaan aan Inrercommnnale 17 
Vereni.;ngen voor Aurosnelwegen (nier­ 
limitatief), 

Totalen voor hoofdstuk S6. 

HOOFDSTUK 59. 
Aanwendingen van voorschotrcD (niet-li- S90.01 
mitatiefJ. 

Aanwendingen van liggende gelden (niet- 03 
limitatief). 

Toweo voor hoofdstuk 59. 

Totalen voor de nilaavm: 
a) Vastlemngskrediercn. 
b) VC1l'Hmiogskrediercn. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 50 l 

2. Régie des Bâtiments. 2. Regie der Gebouwen. 
4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln d11izendtalle1t frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

An. LIBELLES 

1980 1979 1978 

par article 
présumées 

effectuées - - uermoe- - 
per artikel deliike gedane 

TEKSTEN An. 

A. - Frais de fouctionnemeDL A. - Administratieve werking. 

CHAPITRE 41. 

411.03 Produit des prestations pour travaux d'en- 
tretien . ... ... ... ... ... ... . .. 

04 Récupération des frais de gestion . . . . .. 
10 Majoration sur le prix des locations . . .. 
11 Remboursement de travaux effectués pour 

compte de tiers . . . . . . . .. . . . . . .. 
12 Redevance couvrant les frais de fonction- 

nement. ... .•. ... ... .. 
412.01 Vente de documents . .. .. . . .. 
414.04 Pénalités et retenues pour retard 

OS Produits des mesures d'offiu •.. 

CTl Récupération à ~ des responsables de 
08 Pr::=a: ui~oit~ ~~ -~pru;e ;ic; 

contrat (pour mémoire] ..• ... ... . .. 
09 Remboursement des communications télé­ 

phoniques de panic:uliers (/1011r mé- 
moire.} . ..• •.• ..• •.. ... ... . .• 

10 ln1éms 111r créancn (pour mimoire} . . .. 

Totaa. pour le daapicrc 41. 

CHAPITRE ◄S. 
450.U Doraiion pour :wurcr le tttYicc financier 

des emprunrs ..• •.. •.. •.. .•• • •• 

Tocau pour le chapiue 45. 
T ouax poar les &ais 

dt- fllllaiomiemeat (A) •.. 

B. - Misaioa aatatan. 

CHAPITRE 41. 

411.01 Produit de ventes dimscs . .. •.. . . . • .. 
02 Perception des locations à payer pour 

compce de l'Etat • •.• ••• •.• ••• • .• 
07 Produit de l'exi,loitatioa des domaines de 

l'Etat ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.. • •• 
08 Produit de la location d'immeubles de 

l'Etat non occupés par les services de 
l'Etat ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.• • •• 

13 Redevances couvrant les frais d'entretien. 

413.01 Joriifts de placements : 
1. lothêts du compte à vue : 

Cr6dit co-uoaJ • ••• • •• 

2. Intérêts du compte à préavis : 
Cdditco~ •••••••••• 

Totaux pour le chapitre -11. 

CliAPrl1Œ 43. 

430.01 Ventes d'immeubles . .. . .. .. . . .. . .. 
06 Produits des démolirions (pou, mémoire). 

Totaall pour le chapicrc 43. 

43 260 
36260 
43500 

1330 

922017 
4 1-IO 
7 220 

3620 

3 980 

27705 
42085 
37 500 

1495 

905 978 
2000 
li 8.35 

13390 

4 845 

50 

50 
50 

37615 
60068 
38020 

1 227 

889 305 
3974 
6427 

2 i59 

l 983 

1 06S 327 l 046 983 t 040778 

89 465 96 921 77 701 

89465 96921 77701 

1 154 792 1 143 904 1 118 479 

200 240 170 

2 900 000 2 705 000 2 534 691 

740 777 S58 

ï7 450 60 000 62 303 
988 000 950 000 909 088 

3 500 3 500 3 333 

500 500 

CHAPITRE 44. 

442.01 Emprunts à loog terme (pour mimoire) ... 

Totaux pour le chapitre 44. 

3 970390 3 720017 3 510 143 

200000 200000 93989 
148 

200000 200000 94137 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengst van de prestaties voor onder- 411.03 
houdswerken. 

Terugvordering van de beheerskosten . . . 04 
Opslag op de inhuringspriizen ... . . . . . . 10 
Terugbetaling van werken uitgevoerd voor 11 

rekening van derden. 
Huurvergoeding tot dekking van de admi- 12 
nistratieve werkingskosten. 

Verkoop van dokumenten . ... ..• . .. 412.01 
Boeten en kortingen wegens te late ople- 414.04 

vering. 
Opbrengsten van raaatregelen van ambts- 05 
wege, 

Terugvordering ten laste van de aanspra- {l7 
keliiken voor schade. 

Opbrengsten van schadevergoedingen we- 08 
gens contractbreuk (pro memorie). 

Terugbetaling der telefoongesprekken van 09 
particulieren (pro memorie). 

Intresten op schuldvorderingen (pro me- 10 
marie). 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

HOOFDSTUK 45. 

Dotatie om te voorzien in de financiële 450.1S 
dienst der leningen. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

Totalen voor de Administratieve 
werking (A). 

B. - Statutaire opclradit. 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengst van diverse verkopingen... . .. 411.01 
Inning van de voor rekening van de 02 

Staat te betalen huurgelden. 
Opbrengst van de exPloitatic van Rijles- 07 
domeinen. 

Huuropbrengst van de Rijksgebouwen niet 08 
bezet door Riiksdiensœn. 

Huurvergoedingea tot dekking van de on- 13 
derhoudskosten. 

Intresten van beleggingen : 41.).01 
l. Intresten van dadelijk opvraagbare 

rekening: 
Gemeentekrediet. 

2. lntn::Sten van rekening met opzeg : 
Gemeentekrediet. 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

HOOFDSTUK 43. 

Verkoop .-an 11:cbouwcn ... . .. ... ... 430.01 
Opbrengst van de afbraken (pro memorie). 06 

Totalen voor hoofdstuk 43. 

HOOFDSTIJK 44. 

Leningen op lange termijn (pro memorie) 442.01 

Totalen voor hoofdstuk 44. 



[ 51 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen fra11k.) 4. ONT''ANGSTEN. 

Arr. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effecruées 
uermoe- - 

per artikel deliike gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 45. 

450.17 Dotation pour immobilisations: 
a) Travaux publics . . .. 
b) Régie des Bâtiments . .. 

Totaux pour le chapitre 45. 

Totaux pour la mission statutaire (B). 

C. - Comr;,res pour ordre 

CHAPITRE 49. 

490.01 Versement de garanties • .. . ... .. . . .• 
02 fonds en souffrance : Administration cen- 

trale (pour mémoire} ... ... • .• 
04 Régie des Posres : Investissements • .. 
05 Fonds en souffrance: Directions (pour 

mémoire) ••••.•••.••••.•••••.• 
07 Récupération des traircmenb pavés par 

l'Eut {pour mémoire) ... •.. ... ... 
08 Rccenet j)OUr compte de tiers (pour mé- 

11mirel . •.. •.. •. .•. •.• ... •.. 
1-4 R~e dct ro,ia : Enircrien •. . ..• .. • 

491.00 Rcmbouraemcnt de cUpmae, cffcecuécs 
pour compte de tiers •.• .. . ... • .. 

Totaux pour Ic cbapicrc 49. 

To&aux pour les comptet pour ordre (C). 

Towax a,éaéraux pour les rcccucs. 

5 000 000 6 211 700 4 897 800 
14 014 

5 014 014 6 211 700 4 897 800 

9 184 404 10131 717 8 502 080 

110 110 3123 

5 919 
855 282 82.l543 831 534 

879 

26072 
100 000 100 000 74 236 

319904 307600 30000 

1 27.i 296 1 231 253 971 763 

1 275 296 1 231 253 971 763 

11 614 492 12506 874 10 592 322 

HOOFDSTUK 45. 

Dotatie voor investeringen : 
a) Openbare Werken. 
b) Regie der Gebouwen. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

Totalen voor de statutaire opdracht (B). 

450.17 

C. - Orderekeningen. 

HOOFD.iTUK 49. 

Storting van waarborgen . .. . .. ... ... 490.01 
Liggende gelden: Centraal Bestuur (pro 02 
memorie). 

Regie der Posterijen : Investeringen • ..• • 04 
Liggende gelden : Directies (pro memo- OS 
rie). 

Terugvordering der wedden betaald door 07 
de Staat (pro memorie}. 

Ontvangsten voor rekening van derden 08 
(pro memorie). 

Regie der Posterijen : Onderhoud . .. .. . 14 
Terugbetaling van uit11:aven uitgevoerd 491.00 

voor rekening van derden. 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

Totalen voor de orderekeuingen (C). 

A!ll;ffllene totalen voor de ontvangsten. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 l 52 l 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln d11izendtallen /rank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 
1980 

par article 
1979 

prévues 
1978 
réelles 

per artikel voorziene werkelijke 
TEKSTEN Art. 

A. - Frais de fonctionnement. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel mis à la dis­ 
position de la Régie par le départe­ 
ment des Travaux publics: 
a) Adminima1ion centrale . . . • ... 
b) Services extérieurs ... ... . •• 
c) Personnel d'autres administrations ... 

02 Rémunérations du personnel de complé- 
ment •.••.•.••• 

03 Charges de pension . . . . .• . .. 

04 O.N.S.S. - Part patronale (pour mémoire). 
05 Allocation spéciale de productivité au per- 

sonnel . ... . .•........ 
06 Service social (pour mémoire] . 
07 Formation professionnelle . .• ... . .. 
08 Indemnités couvranr les charges réelles ... 
09 Heures supplémentaires . .• .•. . .• . .. 
li Accidents du travail . .. . . 

512.03 01J12nes de contrôle de l'Etat ... . .. . .. 
513.01 Représentation, réceptions et autres dépen- 

ses de méme nature • •• •.. ... . .• . .. 
02 Déplacements • .•. ••• •.• ••• •.• • •• 
03 lndmmiré kilomérrique • . . . . . . . . . .. 
04 Mi11ion1 à l'étranll&'r ••• 

Touu.11 pour Ic chapitre 51. 

CHAPITRE Sl. 
521.08 A,hat de pcrit ourilla,te porratif 

JO Loycn des locaux. conml,utions et charEeS 
21 Location de matériel et mobilier • ..• . .• 
30 Entretien et réparation des locaux .•• 
40 Entfflicn matériel et mobilier •• . • •• 
41 Entretien des Yéhicules automobiles .•• 
42 Esscnca, huile11 
SO Assuranca ••• ••• ••• • •• 
60 lms,6ts et taxes ••• . .• • •• 
71 Combustible11 • ••• ••• • .• 
72 Electricité et igaz ••• ••• • •• 
73 Eau •••••.••••••.••• 
80 Equipement du personnel ••• 
90 Divcn ••••••••••.•..••.••••••• 

S22.01 Frais de téléphone cr de télex . . . . •• • .. 
02 Frais de bureau fténéralcment Quelconques. 
03 Affranchissement posai et timbres fiscaux. 
04 Livres et périodiques . . • .•• ... •.• • .• 

523.0l Frais de publication, propa,tandc et publi- 
cité ••• ••• ••• ••• •.• ••• •·· •·· 

02 Prise en chaœ des cotisations des archi- 
teetes ••••••••••.••••••••••••• 

S24.01 Frais de justice et rèdcment à l'amiable •.. 
02 lntédts pour mard de paiement ••. . .. 

526.01 lndcmnitâ diYcrses 1 des tiers pour pres­ 
talions et travaux: ••• •• • . •• • . . . .• 

03 Frais de transport • ••• ••• ••• ••• ••• 

Totaax pour Ic diapiuc Sl. 

OL\PITRE S3. 

534.02 Remises de menues pour rttard et péna- 
litâ .•••..•.••••.••....•..•• 

TotaUl[ pour Ic chapitre 53. 

CHAPITRE 55. 
550.02 Mobilier • •.• . .• • .• 

03 Machines ••• ••• •• • 
04 Matériel • • .• •• • •• • 
05 Morens de transport ... 

TotaUl[ pour Ic chapitre SS. 

TotaUl[ pour les &ai, 
de fOIICtÏolUtCmcll (A). 

103 852 
741 424 
2600 

177009 
2215 

500 

225 
454 
320 
350 
116 

208 
14680 
5 342 

163 

102367 
700 417 
4400 

186 709 
2980 

390 
123 
225 
566 
450 
350 
141 

208 
13 312 
5 148 

156 

91082 
620 734 

1 299 

148 842 
1708 

12436 

242 
62 
81 

471 
74 
30 
50 

90 
10722 
4409 

111 

1049458 

325 

17950 
1700 
7000 
1400 
1 248 
2080 
912 

5 185 
3005 
6030 
968 

2100 
100 

5350 
10210 
3250 
300 

2000 

940 
3290 
348 

9588 
135 

1 017942 

312 

17258 
450 

6240 
1040 
1000 
1 500 
883 

4994 
3 000 
5 800 
800 

2 136 
125 

5 595 
11710 
2895 
260 

2080 

855 
3165 
335 

9396 
300 

892 454 

93 

18 267 
93 

6672 
1212 
1 196 
2004 
760 

5 813 
1 800 
4342 
375 

1163 

5148 
9765 
2446 

193 

1278 

701 
2053 

10 

7656 
43 

85 414 

1230 

82129 

1 185 

73083 

58 

1230 

4600 
2500 
2000 
2515 

1 185 

4600 
2129 
1500 
2515 

58 

3934 
2 8-18 
1 537 
2730 

11 615 10 744 

1147 717 1 112 000 

11049 

9766-H 

A. - Administratieve werking. 

HOOFDSTUK Jl. 

Bezoldigingen van het personeel ter be­ 
schikking van de Regie gesteld door het 
departement van Openbare Werken. 
a) Centraal bestuur. 
b) Buitendiensten. 
c) Personeel van andere besturen. 

Bezoldigingen van het aanvullend perso­ 
neel. 

Pensioenlasten .. . .. . . . . ... ... . .. 
R.M.Z. - Werkgeversaandeel (pro me­ 
morie). 

Speciale productiviteitstoelage aan het per- 
soneel. 

Sociale dienst (pro memorie) ... 
Vakopleiding . ... ... ... .•. .•. . •. 
Verg:,edù,gen die wt"rkelijke lasten dekken 
Overuren ... ... •.• •.• ..• • .. 
Arbeidsongevallen • . •. • . . . .. 
Controleorganen van de Staat .•. . . • . .. 
Representatie, recepties en andere uitgaven 
van dezelfde aard. 

Verplaatsingen . .• •. • •.. 
Kilometervergoedina . . . •.. . .. 
Opdrachten naar het buitenland 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

511.01 

02 

03 
04 

os 
06 
07 
08 
09 
11 

Sll.03 
513.01 

02 
03 
04 

HOOFDSTIJK 52. 

Aankoop van klein draagbaar gereed-' 521.08 
schap. 

Huur van lokalen. belastingen en lasten. 
Huren van materieel en meubilair . • •• 
Onderhoud en herstelling van de lokalen • 
Onderhoud materieel en meubilair ..• 
Onderhoud motorvoertuigen 
Benzine, olie •.• ••. . •. 
Verzckeàngcn ..• . •• 
Belastingen en taksen ..• 
Brandstoffen • • •• 
Elektriciteit en 1!3S • 
Water ..•.•••.. 
Personeelsuitrusting 
Allerlei •.• ••. . .• 
T elefoon- en telexkosten ... 
Allerhande bureauonkosten • ••. . •• 
Postfrankeerkosren en fiscale zegels ... 
Boeken en tijdschriften • •• . • • • •.• •• • 
Publikatie-, propaganda- en publiciteitskos- 

ten. 
Ovemcmi~ van de biidraRC der architec- 
ten. 

Gerechtskosten en minnelijke schikkingen 
Vcrwiilintrcsten ••• •.• ••• •.. ••• •.• 
Diverse vergoedingen aan derden voor 
prestaties en werken. 

Transpordcosœn ••• ••• •.• ••• ••• ••• 

Totalen n,or hoofdscak S2. 

Mcubibir 
Machines 
Materieel .•. 
Vervoenniddelen 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

Totalen Yoor de administratieve 
wukina(A). 

10 
21 
30 
40 
41 
42 
50 
60 
71 
72 
13 
80 
90 

522.01 
02 
03 
04 

523.01 

02 

524.01 
02 

S26.01 

03 

HOOFDSTIJK 53. 

Kwijrsdicldinttm nn kortingen ~ œ S34.02 
late oplcYcring en boeten. 

Toralcn YOOr hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK 55. 

550.02 
03 
04 os 



[ 53 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Arr. LIBELLES 
1980 

par article 
1979 

prévues 
1978 
réelles 

per artikel uoorziene werkelijke 
TEKSTEN Art. 

B. - Mission statutaire. 

CHAPITRE 52. 

525.01 Intérêts sur emprunts • • •• 

Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

536.01 Entretien ordinaire des bâtiments de l'Et;.r. 
02 Entretien extraordinaire des bâtiments de 

l'Etat •.. ••• •.• •.• •.. •.• .. . .. 
537.01 Locations d'immeubles par la Régie pour 

compte de l'Etat • ••• ••• ••• ••• • •• 

Toraus pour Ic chapitre 53. 

OIAPITRE 55. 

550.01 Immeubles (Dorarion et emprunt) : 
a) Crédiis d'enA,lllffl'ICRt : 

Emprun1 (pour mémoire) ..• 
l>o1a1ion ••• ••• ••• ..• 

b) Crédl11 de paicmcnr: 
Dotation ••• ••• ••• ••• 
Emprunt (pour mémoire) .•• 

06 8Arirr.cn11 (fond• de ttemploi) : 
a) Crédirs d'enaallffltent . ... ... .. . 
b) Crédirs de paiement ••• ••• ••• •.• 

'11 Proaramme supplémentaire de travaux. - 
Travaux d'amélioration des bâtiments: 
al Crédits d'enita'""1ent • ••• ••• • •• 
b) Crédiis de paiement ••• ••• ••• • •• 

Toua pom Ic chapitre 55 : 
a) Crédits d'en~lltlDffll ... ... . .. 
b) Cm!i11 de PaJemalt ••• ••• ••• • •• 

OIAPITRE 56. 

560.01 Amoniuemcnr d'emprunts • ••• .•• • •. 
OJ Remboursement d'avances (pour mémoire). 

Touas pom le chapitre S6. 

Tou~. pour la missioa sta111taire (B.) : 
a) Cm!ill d'CIIUAffllCl!t ••• ••. • •• 
bJ Cridiu de paiement ••• ••• ••• • •• 

C. - Compta poar orátt. 

OfAPITRE59. 

5!J0.01 Remboursement de ltlDlllies ... ... . .. 
02 Affecradon des fonds en souffrance. - 

Admininration œnttale (txnn mhnoire). 
04 Réaie des Posta (') : 

a) Cridi11 d'en~t. - lnn:stisse- 
menu . 

b J Cridirs de paiement. - lnn:stisse- 
menrs . 

OS Affectation des fonds en souffrance. - 
Dircaions (pour mhtwire) ... ... . .. 

89465 96 921 103 435 

89465 96921 103 435 

830 000 800 000 840 460 

158 000 150 000 53 032 

2 900 000 2 705 000 2 581 716 

3 888 000 3 &55 000 3 475 208 

7 419 300 6 ◄73 000 7 669 ◄82 
◄641000 5990000 H92S11 - - - 
200 000 200 000 10S 000 
200 000 200 000 105 000 

◄OS 000 200 000 399 999 
283 714 140 000 34 496 

8024300 6873000 8174481 
5 124 714 6 330 000 5 732 007 

89300 81 ïOO 71 ◄00 

89 300 81 700 71 400 

8 024 300 6 873 000 8 174481 
9 191 ◄79 10 163 621 9 382 050 

110 

925928 

855 282 

110 

855 916 

823543 

83 

813101 

8315.34 

857 

B. - Statutaire opdracht. 

HOOFDSTUK 52. 

Intresten op leningen • • • • .. 

Totalen voor hoofdstuk 52. 
... . .. 525,01 

HOOFDSTUK 53. 

Gewoon onderhoud van de Rijksgebouwen 536.01 
Buitengewoon onderhoud van de Riiksge- 02 
bouwen. 

Huur van gebouwen door de Regie voor 537.01 
rekening van de Staat. 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK 55. 
Gebouwen (Dotatie en lening) : 

a) Vasrleggingskredieren : 
Lening (pro memorie}. 
Dotatie, 

b) Betalingskredieten : 
Dotatie. 
Lening (pro memorie}. 

Gebouwen (Wederbeleggingsfonds) 
a) Vastleggingskredieren. 
b) Betalingskredieten. 

Bijkomend programma voor werken. 
Verbeteringswerken aan gebouwen : 
a) Vastleggingskredieren. 
b) Betalingskredieten, 

Totalen voor hoofdstuk 55: 
a) Vasdcggïngskredieren. 
b) Beralingskredietea, 

550.01 

06 

07 

HOOFDSTUK 56. 

Delging van leningen •.• ..• ... . .. .•• 560.01 
Terugbetaling van voorschotten (pro me- 83 
motie], 

Totalen voor hoofdstuk S6. 

Totalen voor de statutaire opdracht (8): 
a) Vasrleggingskrcdieren. 
b) Beralingskredieren.. 

C. - OrderekeninRCD­ 

HOOFDSTIJK 59. 

Terugbetaling van wauborJtCD • ••• ••• 590.01 
Besœmmin,: van de li1t1tCDde gelden. - 02 
Centraal Bestuur (pro memorie). 

Regie der Posterijen (') : 04 
a) Vasdeggïngskredieœn. - Invcsœrin­ 

gcn. 
b J Bct:din,:skttdietœ. - lnvcsterinitm- 

Bcstmuning van de 1igRa1de gelden. - OS 
Directies (pro fflfflWrie). 

(') Les e:igagemenrs imputables à charge de eer ,,,·de ne peuvent 
dépasser le montant délégué par la Régie des Postes sur le crédit 
d'engagement inscrit à son budget ; les ordonnancements {liquidations) 
ne peuvent dépasser le montant des ressources effectivement mises à la 
disposition de la Régie des Bâtiments par la Régie des Postes en exécu­ 
tion de l'article 4 de la loi du 6 juillet 1971 ponant création de la Régie 
des Postes. 

(') De vastleggingen, aan re rekenen op dit artikel, mogen het bedrag 
nier overschrijden dat, door de Regie der Posterijen, ter beschikking 
wordt gesteld op her vasdeggingskredier ingeschreven op haar begroting ; 
de ordonnanceringen (vereffeningen] mogen het bedrag van de 
inkomsten niet overschrijden welke, door de Regie der Posterijen, effec­ 
tief ter beschikking worden gesteld van de Regie der Gebouwen in 
uitvoering van her artikel 4 van de wet van 6 juli 19ïl houdende 
oprichting van de Regie der Posterijen. 



4-XVI (1979-1980) - N. l [ 54 I 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 
1980 

par article 
1979 

prévues 
1978 
réelles 

per artikel voorziene iaerkeliike 
TEKSTEN Art. 

07 Paiement à l'Etat des traitements récupérés 
(po11r mémoire) • ••. •. . ..• . .. . .• 

08 Dépenses pour compte de tiers (po11r mé- 
moire) • •.. ..• •.. •.. •·· •·· 

14 Régie des Postes (') : Entretien . . . . . .. 

Totaux pour les crédits de l'article 590. 

Cités Administratives de l'Etat 
et Palais de Justice : 

591.01 Entretien et réparation des locaux ... 
02 Entretien matériel et mobilier ... 
03 Combustibles • ... . .• . .• 
04 Electricité et gaz: .. • • . • . .. 
05 Eau •.•..•...•.......•. 
06 Equipement du personnel ..• . .. 
07 Frais de téléphone • ..• .. . ... ... • .• 
08 Frais de bureau généralement quelconques. 
09 Affranchissement pasta] et timbres fiscaux. 
10 Abonnements sociaux. - Déplacements. 
11 Entretien moyens de transport • 
12 Frais d'études . ... ..• ... ... ... . .. 
13 Achar de petit outillage portatif . . . . . .. 

16 Jndannités à des tien pour prestations er 
travaux ... ... ... ... ... . .. 

17 &Jence - Huiles .. • ..• . .. .•. . .. 
18 Assur11nccs ..• •.. •.• ... ..• .•. . .. 
19 Prntations irré•uliêrn "1 prest3rions sup- 

plémentaires •.• .. ••• •.. ••. . .. 

Torau,r pour l'article 591. 

1·011u,r pour les compm pour ordre (C). 
Ciapitrc 59 : 

11} CR!dirs d'enp,tement . . .. 
bJ Cridirs de paiement . .. . .. 

Toram: ~ paar les dépenses: 
11} CR!dirs d'enP2C1Denr • ... . .. 
bJ Crédits de paiement ... ..• • .. 

100000 100 000 
1 451 

74236 

955 392 

97 390 
H45 

43 920 
116 920 
24640 
1730 

23795 
1550 
460 

2640 
62 
210 
7ï0 

3070 
68 
18 

1216 

923 653 

93645 
1390 

42230 
112 423 
23 689 
1664 

22 880 
1490 
444 

2535 
60 
205 
742 

2950 
66 
17 

1170 

908 161 

73 986 
861 

44 461 
93008 
15 213 

!!32 
21 627 
102P 

144 
1574 

19 
362 

59 
1 

268 

319 904 307600 253 443 

925 928 
1 275 296 

855 916 
1 231 253 

813 101 
1161604 

8 950 228 7 721! 916 8 987 582 
11 614 492 12 506 874 11520298 

(') Les engagements imputables à charge de eer anicle ne peuvent 
cUi,llSSCI' le montant délégué par la Régie des Postes sur le crédit 
d'engagement inscrit à son budgd; les ordonnancements (liquidationsi 
ne peuvent dépasser le montant des ressources effectivement mises à la 
dispotition de la Régie des Bâtiments par la Régie des Postes en exécu­ 
tion de l'artide 4 de la loi du 6 juillet 1971 portant création de la Régie 
des POiiet. 

Terugbetaling aan de Staat der terugge­ 
vorderde wedden (Dro memorie). 

Uitgaven voor rekening van derden (pro 
memorie). 

Regie der Posterijen (') : Onderhoud 
Totalen voor de kredieten 

van het artikel 590. 

Riiksadmiaistratieve Centra van de Staat 
en Jusritiepaleiz:en : 

Onderhoud en herstelling van de lokalen. 
Onderhoud materieel en meubilair ... 
Brandstoffen • . .. 
Elektriciteit en gas 
Water . 
Personeelsuitrusting 
T elefoonkosren . .. . .. 
Allerhande bureaukosten ... 
Postfraukeerkosten en fiscale zegels • . .. 
Sociale abonnementen. - Verplaatsingen. 
ùnderhoud motorvoertuigen 
Studiekosten . . . . . . . .. . . . . .• . . .. 
Aankoop van lcleio, draagbaar gereed­ 

schap. 
Diverse vergoedingen aan derden voor 
prestaties en werken. 

Benzine. - Olie ... 
Verzekeringen • .. . ... . . . . .. 
Onregelmatig werk en overuren • 

Totalen voor anikel 591. 

Totalen ~ Orderekenin~n • (C). 
Hoofdstuk 59 : 
a} Vastleggïngskn:dieten. 
b J Beralingskn:dieten. 

Algemene totaJen voor de uitgaven: 
a) V astlegióngslcn:dieten. 
b J Bctalingskredictm. 

07 

08 

14 

591.01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 

16 

17 
18 
19 

(') De vastleggingen, aan te rekenen op dit artikel, mogen het bedrag 
nier overschrijden dat, door de Regie der Posterijen, ter beschikking 
wordt gesteld op het vastleggingskrediet ingeschreven op haar begroting ; 
de ordonnanceringen (vereffeningen) mogen het bedrag van de 
inkomsten niet overschrijden welke, door de Regie der Posterijen, effec­ 
tief œr beschikking worden gesteld van de Regie der Gebouwen in 
uitvoering van her artikel 4 van de wet van 6 juli 1971 houdende 
oprichting van de Regie der Posrerijcn. 



l 55 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Vu pour être annexé à Notre arrêté 
du 16 janvier 1980. 

BAUDOUIN. 

PAR LE ROI: 

Le Vice-Premier Ministre et Ministre du Budget, 

G. SPIT AEL.S. 

Le Ministre des Finances, 

G. GEENS. 

Le Ministre des Travaux p11blics, 

G. t.,,tATHOT. 

Ons bekend om te worden gevoegd 
bij Ons besluit van 16 januari 1980. 

BOUDEWIJN. 

V AN KONINGSWEGE : 

De Vice-E.erste Minister e11 Minister van Begroting, 

G. SPITAELS. 

De Minister van Financiën, 

G. GEENS. 

De Minister van Openbare Werken, 

G. MATHOT. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 56 ) 

PROGRAMME JUSTIFICATIF. 

ARTICLE 9 DU PROJET DE LOI. 

Les dispositions qui autorisent des dérogations à la loi du 28 juin 1963 
modifiant et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat et qui 
concernaient des imputations de dépenses pour années antérieures, 
étaient, en général, reprises sous les articles du tableau de la loi. 

Pour mieux attirer l'attention du Parlement sur ces dérogations, il a 
été jugé nécessaire de les inscrire dans le texte du projet de loi. 

TITRE 1. 

DEPENSES COURANTES. 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre des Travaux publics. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANn5 POUR BIENS ET SERVICES.) 

S l. Salaires et: charges sociales. 
An. 11.01. - Traitement et frais de reprùentation du Ministre. 

(En millions de francs.) 

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 

ARTIKEL 9 VAN HET WETSONTWERP. 

De bepalingen die afwijkingen toestaan op de wei van 28 juni 1963 
tol wijziging en aanvulling van de wetten op de Rijkscomprabiliteir en 
die betrekking hadden op aanrekening van uitgaven voor vroegere jaren, 
waren tot hiertoe meestal opgenomen onder de artikelen van de wers- 
tabel. · 
Teneinde de aandacht van het Parlemenr beter op die afwijkingen te 

vestigen werd het nodig geoordeeld ze in de tekst van het wetsontwerp 
in te schrijven. 

TITEL I. 

l OPENDE UITGA VEN. 

Sectie 01. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK 1. 

CONSUMmEVE BESTEDINGEN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S 1. Lonen en sociale lasten. 

An. 11.01. - [aanoedde e11 representatiekosten van de Minister. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification «onomiaue 1980 1979 1978 Economische classificatie 

111 Salaire proprement dit • ••• . •• ..• 1,7 1,7 1,6 Eigenlijk loon ..• ..• .•• •.• ... 111 

Art. 11.02. - Traitements et indemnités 
du personnel du Cabinet du Ministre. 

(En millions de francs.) 

An. 11.02. - Jaarwedden en vergoedingen 
van het perroneel van het Kabinet van de Minister. 

(ln miljoenen frank.) 

Clauifiation économique 1980 1979 1978 Economisdie dassificatic 

JIJ Salaire proprement dit .•. 
IJl Allocations directcS ••• • •• 
J 13 Contributions patronales : 
- aux assurances sociales . 

Totaux ... 

38,0 
1,4 

2.,0 

41,4 

35,7 
1,4 

1,9 

39,0 

28.S 
1,2 

1.8 

31.11 
(2,2) 

Eigenlijk loon 
Directe toelagen • • .• 
Werkgnersbijdragcn : 
- aan sociale verzekeringen. 

111 
112 
JIJ 

Totalm.. 



[ 57 ] 4-XVI (197~-1980) - N. 1 

Emplois occupés 

Bezette betrekkingen 

Secteurs d'origine - Sectoren van oorsprong 

Ministères 

Ministeries 

Autres 
services 
publics 

Andere 
openbare 
diensten 

Enseignement 

Ondenoiis 

Secteur 
privé 

Private 
sector 

Total 

Totaal 

1° iuin t•r iuin 1° iuin 1° juin l"" juin 
1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980 1979 1980 - - - - - i-1e iuni 1980 1••e juni 1980 1•1e juni 1980 1••• juni 1980 r"' juni 1980 
1979 1979 1979 1979 1979 

Chef de Cabinet. - Kabinetschef • ... ... 1 1 1 1 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 1 1 1 1 ' - 
Chef de Cabinet adjoint. - Adjunct-Kabi- 

netsche/ . ... ... ... ... ... ... ... 1 1 

1 

- - - - - - 1 1 
Chargé de mission. - Opdrachthouder ••• 1 1 - - - - - - 1 1 
Secrétaire de Cabinet. - Kabinetssecretaris - - - - 1 1 - - 1 1 
Conseillers. - Adviseurs • ... ... ... ... 4 4 

1 
1 1 - - - - 5 5 

AnacWs. - Attachés •.• ... ... ... ... 3 3 - - - - - - 3 3 
Personnel administratif. - Administratief 
per1oneel ... ... ... ... ... ... ... 30 30 33 33 5 5 12 12 80 80 

Personnel ouvrier. - 'Wnk/iedenpn1oneel • 10 10 1 1 1 1 1 1 13 13 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Toal. - Totul ..• ... ... so so 35 3S 7 7 13 13 105 JOS 

Le crédit 1980 K dicompote comme suit : 

1 
Het krediet 1980 is als volgt onderverdeeld : 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 
-- 

Indemnités Indemnité tenant lieu 
de Cabinet de traitement 

DáiKDation des Rtades - Aanduiding der graden 
Kabinets- Als wedde geldende 
toelaf(en toelage 

Chef de Cabinet ... ... . .. ... ... . .. 125 - Kabincachd. 
Old de Cabi11et adjoint • ... ... ... ... 95 - Adjunct-Kabinerschef. 
Coueillen ... ... ... ... ... ... ... 340 584 Adviseurs. a.a" de OlÎtlÎon " ... ... ... ... ... 85 - Opdrachdiouder. 
AuacWs ... ... ... ... . .. ... ... ... 100 400 Attachés. 
Secrétaire de Cabiner ••. ... ... ... ... 6S - Kabinetssecretaris, 
Penonnel adminiscratif ... ... ... ... ... 2980 3660 Administratief personeë, 
Pcnoand ouvrier ... ... ... ... ... ... 45S 163 Werkliedenpersonm. 

-- 
Sous-totaux ... ... ... 4245 4807 Subtotalen. 

~ugmentation index ... ... ... ... ... 391S 4493 Verhoging index. 
Mlocations familiales •.. ... ... ... . .. - 19 Kinderbijslagen. 
Péc:ule de ncanca ..• ... ... ... ... ... - 428 Vabnticgcld. 
Mloations de foyer et de ráidence ... ... - 44 Haard- en standplaatstodagen. 
Cotisations de l'Etat-employeur ••• ... ... - 1587 Bijdragen nn de Staat-wed:gever. 
Remboursement de ttaiœmeots à diffáeots - 21520 Terugbetaling van wedden aan verschillende 
,ervica publics (~chements). openbare dienstm (detacheringen). 

~llocations de fin d'année ••• ... ... ... - 3-12 Eindejaantodagm. 

Totaux ..• ... ... 8160 33 2-IO Totalen. 

Total général ... ... ... 41-400 Algemeen totaal. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 58 ] 

S 2. Achats de biens non durables et de services. 

Art, 12.06. - Loyer des biens immobiliers, occupés par le Cabinet, e11 ce 
compris les loyers, rétributions et indemnités dus à la Régie des Bâti­ 
ments. - Impôts grevant les bâtiments, propriété de l'Etat ou loués par 
lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la Régie des Bâtiments 
(pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Art. 12.06. - Huur van onroerende goederen in gebruih. door het Kabi­ 
net, met inbegrip van de aan de Regie der Gebouwen verschuldigde 
buurgelden, retributies en vergoedingen. - Belastingen slaande op 
gebo11we11 11011 het Riik of door hem gehuurd, met inbegrip van de 
terugbetaling i•an belastingen aan de Regie der Gebouu/en (pro 
memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

122 Location de bâtiments et de terrains Huur van gebouwen en land . .. 122 

Art. 12.07. - Frais de premier établissement d11 Cabinet [travaux et 
fournitures pour l'aménagement de nouveaux locaux, [rais de démé- 
11agement, etc.) (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

Art. 12.07. - Kosten van eerste instelling van he, Kabinet (werken en 
leverir gen voor inrichting va11 nieuwe lokalen, verhuizingskoste11, enz.} 
(pro memorieï. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dépm,es générales de fonctionne­ 
ment, 

Algemene werkingskosten ... . .. ... 121 

An, 12.19. - FrJi1 de fo11ctio1111tmen1 d11 Cabinet, 
(En millions de fr.mes.) 

Art. 12.19. - \Verkillgskosten van het Kabinet. 
{ln miljoenen frank.) 

9!!! 

Clas,ification économique 1980 

121 Dépensa générales de fonctionne• 
ment. 

10,9 

1979 l 1978 1 Economische classificatie 

9,1 l 7,1 1 Algemene wcrkingskosœn ... ... ... 121 
(0,3) 

D«omposition du crédit : 

(En milliers de francs.) 
Onderverdeling van het krediet : 

{ln duizendtallen frank.) 

Na1urc de la dépense 1980 1979 1978 Aard van de uitgave 

1. Honoraires des avocats et des médecins. 
- frais de justiœ en marim d'affaires 
civiles et pénales. - Rémunérations, in• 
dannités, jetons de présence, frais de 
route et de séjour des personnes ne fai­ 
sant partie ni du Cabinet ni des serviœs 
public:a 

2. a) Eau, vapeur, gaz et électriciré. - 
Combustibles solides et liquides 
(0.C.F.). - Autres dépenses de con­ 
sommation, 

b) Dépenses d'entretien de locaux, mobi­ 
lier, matériel et machines. - Pro­ 
duilS d'enrrerien et petit matériel 
d'entretien (0.C.F.). 

3. a) Affranchissement de correspondanœ. 
b) Télégrammes, téléphone. 
c) Acquisition d'ouvrages, publications 

et journaux. 

50 

700 

720 

50 

770 

720 

50 

650 

1. Erelonen van advokaten en geneesheren. 
- Gerechtskoseen inzake burgerlijke en 
strafzaken. - Bezoldigingen, vergoedin­ 
gen, presentiegelden, reis- en verblijfkos­ 
ten van noch tot het Kabinet noch tot de 
Rijksdiensten behorende personen. 

2. a) Water, seoom, gas en elektriciteit. 
- Vaste en vloeibare brandstoffen 
(C.B.B.). - Andere verbruiksuitga- 
ven. 

b) Onderhoudsuirgavcn van lokalen, 
meubilair, materieel en machines. - 
OnderhouJsproduktcn en klein on­ 
derhoudsmaterieel (C.B.B.). 

3. a) Frankering van brieven. 
b) T elcgr:unmen., telefoon. 
c) Aanschaffen van werken, publikaties 

en dagbladen. 



[ 59 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

Nature de la dépense 19110 1979 1978 Aard van de uitgave 

d) Matériel, fournitures de bureau, pa­ 
pier, impressions, reliures (0.C.F.). - 
Location de biens mobiliers à l'exclu­ 
sion d'installations mécanographi­ 
ques. 

e) Transports, 
/) Impositions. - Redevances. - Me­ 

nues dépenses d'administration. - 
Publications du Cabinet. - Forma­ 
tion professionnelle. - Habillement 
(0.C.F.). - Frais de réception. 

4. Location d'installations mécanographi­ 
ques (0.C.F.). 

S. Indemnités généralement quelconques au 
personnel du Cabinet polir charges 
réelles et dégâts matériels ainsi que les 
frais de transport afférents aux voyages 
de service (y compris l'intervention de 
/' Etat•nnploye11r dans le p,;,. des abon- 
11,ments 1ocit1111'). 

Totaux ... ... f 

1650 

2900 
1980 

1 900 

!0900 

1380 

1 980 
2400 

1800 

9100 

1 000 

1460 
2000 

1540 

7100 

d) Materieel, bureaubenodigdheden, pa­ 
pier, drukwerk, inbinding (C.B.B.). 
- Huur van roerende goederen met 
uitsluiting van mechanografische in­ 
stallaties. 

e) Vervoer. 
/) Belastingen. - Rerriburies. - Kleine 

besruursuitgaven. - Publikaries van 
her Kabinet. - Beroepsscholing. - 
Kleding (C.B.8.). - Receptiekosten. 

4. Huur van mechanografische installaties 
(C.B.8.). 

5. Allerhande vergoedingen aan het perso­ 
neel van her Kabinet voor werke!ijlce 
lasten en materiële schade evenals de 
vervoerkosten betreffende dienstreizen 
(met inbegrip van de bijdrage van de 
Staat-werkgever in de prijs van de sociale 
abonnementen), 

Totalen. 

Section 02. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre des Affaires wallonnes. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.) 

S l. Salaires et charges wcialcs. 

Art. 11.02. - Traitmrents et indemnités 
du personnel du Calnnet du Ministre (pour mémoire). 

(En millions de foincs.) 

Sectie 02. 

Kabinetsuitgaven van de Minister 
van Waalse Aangelegenheden. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S l. Lonco en sociale lasten. 
An. l 1.02. - Jaarwedden en vergoedingen 

van !,et personeel van het Kabinet i•an de Minister (pro memorie). 
(ln miljoenen frank.) 

Ousi6cation 6:ooomique 1980 1979 1978 Economische classi6catic 

111 Salaire proprcmenr dit 
112 Allocations directa ••• 
: 13 Contributions patronales : 
- aux assurances sociales • 

Totaux ... F 

i0,7 
o.s 

0,6 

11,8 
(5,0) 

ll,7 
1,0 

1,2 

2-4,9 
(1,9) 

Eigenlijk loon 
Directe toelagen ..• 
Werkgeversbijdragen : 
- aan sociale verzekeringen. 

111 
112 

Totalen. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 60 ] 

S 2. Achats de biens non durables et de services. 

A'rr. 12.06. - Loyer des biens immobiliers occupés par le Cabinet, en ce 
compris les loyers, rétributions et indemnités dus à la Régie des Bâti­ 
ments. - Impôts grevant les bâtiments, propriété de l'Etat ou loués 
par lui. en ce compris le remboursement d'impôts à la Régie des 
Bâtiments (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Art. 12.06. - Huur van onroerende goederen in gebruik: door het Kabi­ 
net, met inbegrip van de aan de Regie der Gebouwen verschuldigde 
huurgelden, retributies en vergoedingen. - Belastingen slaande op 
gebouwen van het Riik of door hem gehuurd, met inbegrip uan de 
terugbetaling van belastingen aan de Regie der Gebouwen (pro 
memorie}. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

122 Location de bâtiments et terrains ••• Huur van gebouwen en land . .. •. • tll 

Arr. 12.07. - Frais de premier établissement du Cabinet (travaux et 
[ournitures pour l'aménagement de nou-eaux locaux, frais de démé­ 
nagement, etc.} (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

Arr. 12.07. - Kosten van eerste instelling van het Kabinet (werk.en en 
leveringen l'Oor inrichting van nieuwe lokalen, verhuiv11gsk.osten, enz.} 
(pro memorie}. 

(ln miljoenen !rank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dq,cn,es gmhala de foncáonne­ 
mcnr. 

Algemene werkingskosten • ••. ••• 121 

An. 12.19. - Frai, dt fonctionnement du Cabinet (pour mémoire). 

(En million, de francs.) 

Art. 12.19. - Werkingskosten van het Kabinet (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dq,ema ,&imla de fooaionnc­ 
maar. 

4,1 6,9 
(0,.3) 

Algemene w,,rkingskosten • ••• ••• Ut 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics proprcmmt dit 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.) 

S 1. SaJaira et charges soáaJcs. 

Art. 11.03. - Rémunérations du per10nnel aai/ et en disponibilité (y 
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les 
allocarions pour fonctions supérieun:s cr pour fonaions spéciales, les 
inckmnités pour accidents du travail, en cc compris Ic paiement de ces 
indemnités à des membres de la famille de la victime en CIS de décès 
ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel tempo­ 
raire ou auxiliaire accidenté en service) (voir également l'anicle 9 du 
texte de la loi). 

(En millions de francs.) 

Sectie 31. 

Eigmlijk Ministerie van Openbare Wcdc:en. 

HOOFDSTUK 1. 

CONSUMYTIEVE BESTEDINGEN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S 1. Lonen en sociaJc lasten. 

An. 11.0J. - Br..oldigingor v.in het aaiq en ter bescbiklting gweld per­ 
soneel (mer inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpper­ 
soneel, de toelagen voor hogere en bijzondcn: functies, de vergoedingen 
voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze vergoe­ 
dingen aan leden van de familie van her slachtoffer in geval van 
overlijden - alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van het 
tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval getroffen) (zie 
ook ber artikel 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

1980 

55-17,3 

1979 

5 353,3 

1978 

5096,0 



[ 61 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische das ificatie 

111 Salaire proprement dit 
dont: 
- retenue veuves et orphelins • 
- retenues sécurité sociale •.• 

Décomposition. 
Traitements barémiques ... ••. F 
Promotions de grade et augmenta- 

rions barémiques. 
Recrutement dans les limiœs des 

cadres: 
- remplacements ..• 
- autres recrutements autorisés •• 

Remboursement à divers services pu­ 
blics (détachements). 

Réduction pour départs et mises à 
la pension. 

Création de services ou d'emplois 
nouveaux. 

Majoration index 
Mobiliré (indexé) 
Ch6mage (indexe) 
Allocation■ pour fonction■ supc!• 

ricum. 
Allocarion• pour foncrions spéciales . 
Allocation■ de foyer et de midence. 
Allocation■ de fin d'annh 
Majoration index 

Tocaux ..• 

112 AIJoutions direaes 

Dlcom,,ositio,,. 
Pécule de vacances 
Allocations familiales 
Indemnité de naissance 
Indemnité pour frais de dernière ma­ 
ladie et de funérailles. 

Indemnités pour accidents du travail. 
Majoratioa index 

Totaux ... 

111 Contrilllltions pm01111/a : 
- aux assurances sociales . 

F 

F 

F 

F 

T0taux gœc!r:aux ... 

F 

F 

F 

4 866 147 000 4 722 568 000 

2.50 714 000 1 235 500 000 
109 388 000 102 750 000 

2 191932000 1 2 137 172 000 
44 203 000 43 153 000 

148 181 000 1 179 435 000 
118 946 000 120 989 000 

- 185 666 000 1 - 14l! 328 000 

l 093 731 000 1 2 050 620000 
15 378 000 
63003000 
33 .107 000 1 33 742 000 

1 028 000 666 000 
59 534 000 59 764 000 

186 551 000 162 059 000 
86 019 000 83 296 000 

491507000 

255774000 
112771 000 
2090000 
J 649000 

J 616000 
117(,47000 

491 507000 

456006000 

225004000 
111970000 
2487000 
2103000 

1638000 
112 80.J000 

456006000 

4 504 803 000 

219 640 000 
99 393 000 

2102493 000 
44425 000 

145 021 000 
86 884000 
]5%0000 

-179094000 

1930179 000 

41112000 

12 786000 
60427000 

141 610000 
83500000 

4 866 147 000 1 4 721 568 000 1 4 504 803 000 

442886000 

218 476000 
113 398 000 

2 211000 
2368000 

1680000 
104 753000 

442886000 

189 656 000 1 174 ~..6 000 1 148311 000 

5547 300 000 1 S353 300 000 I 5 096 000 000 

Eigenlijk loon 
waarvan: 
- afhouding weduwen en wezen. 
- werknemersbijdragen sociale ze- 

kerheid. 

Samenstelling. 
Barcmabezoldigingen. 
Bevorderingen in graad en weddever­ 
hogingen. 

Aanwerving binnen de perken van 
de kaders: 
- vervangingen. 
- andere toegelaten aanwervingen. 

Terugbetaling aan verschillende open­ 
bare diensten (detachementen). 

Vermindering wegens uirdiensrrredin­ 
gen en oppensioenstellingen. 

Oprichten van nieuwe diensten of 
betrekkingen. 

Verhoging index. 
Mobiliteit {geïndexeerd). 
Werkloosheid (geïndexeerd). 
Toelagen voor de uitoefening van ho- 
gen: functies. 

Toelagen voor speciale functies. 
Haard- en standplaatstoclagcn. 
Eindejaarstoelagen. 
Verhoging index. 

Totalen. 

Direae toelagen ..• 

Totalen. 

Werkg~bijtlragen: 
- aan sociale venclœringcn. 

111 

11! 

Samenstelling. 
Vakantiegeld. 
Kinderbijslagen. 
Geboonevergoeding. 
Vergoeding voor laatste ziekte- en 
begrafeniskosten. 

Vergoeding voor arbeidsongevallen. 
Verhoging index. 

113 

l.a subdivision p:n administration et/ou par service est reprise dans les 
tableaux synrhétiques des dépenses de personnel. 

An. 11.04. - Allocations généralemmt qm!lconques 
au personnel de l'Etat. 
(En millions de francs.) 

De onderverdeling per bestuur en/of dienst wordt opgenomen in de 
synthetische tabel voor personeelsuitgaven, 

An. 11.04. - Allerhande 1oel.igm 
a.zn het Rijbpersonttl. 

{ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

111 Salaire proprement dit . .•. . .• . .. 155,1 152,0 
(0,.ll 

140,8 Eigenlijk loon ••• ••• •.• ••. . .• 111 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 62 J 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) - F~ Lirrera 1 Littera 2 
Nature des dépenses nistration centrale Services ..:_nérieurs I Aard der uitgaven 

Hoofdbestuur Buitendiensten 

1. Allocations pour travaux extraordinaires 
du personnel de bureau et de maîtrise. 

2. Travaux de plonge ... ... ... ... . .. 
3. Allocations de danger et pour manœuvre 
électrique aux agents des voies navi­ 
gables et aux électriciens chargés de l'en­ 
tretien de l'appareillage des barrages de 
la Meuse. 

4. Allocations de vol aux agents chargés 
d'effectuer des prises de vues à bord 
d'un aéronef pour les levers photogram­ 
métriques. 

5. Allocations pour privation de logement 
aux agents non logés dans un b.irimem 
de l'Etat. 

6. Allocations pour prcscuion• irréguliè:rc:s. 
7. Allocations pour observations pluviomé­ 
triques, limnigrapbiqua cr marégraphi• 
que• par da agenis de I' Adminimation. 

8, Allocation de promotion :,"'i.1lc ..• . .. 
9. Allocatior. lpé,iale de produaivité aux 

lngénieun civil, cc autre personnel 
c«hnique. 

10. Rembouncmc:nt à la S.N.C.8. de$ titres 
de transport du personnel de l'ex-Office 
d'électricité de l'Office C.entral de$ Four­ 
nitures transfétt au Dépanemcnt. 

l. Allocations pour travaux insalubres, 
remplacemc:nt de concierge er absence 
d'accident. 

Toc:aux ... 

Total général 

7 200 

60 

37800 

200 
1200 

- 6 728 

3200 25 402 

- 60 

30 30 
36 000 31000 - 

725 - 

525 4940 

47740 107 360 

155 100 

1. Toelagen voor buitengewoon werk van 
het kantoorpersoneel en van het meesters­ 
personeel. 

2. Duikerswerk. 
3. Toelagen voor gevaar en voor elektrische 
bediening, toegekend aan de agenten 
der waterwegen en aan de elektriciens 

· die met het onderhoud van de elektrische 
apparatuur der Maasstuwen belast zijn. 

4. Vliegtoelagen aan de ambtenaren belast 
met het nemen van foto's uit een vlieg­ 
tuig voor de fotogrammetrische opne­ 
mingen. 

5. Huisvestingscoelagen voor het perso­ 
neel dat niet ondergebracht is in een 
Staatsgebouw. 

6. Toelagen voor onregelmatig werk. 
7. Toelagen voor regen-, peil- en rijwaar­ 
nemingen door ambtenaren van het 
Bestuur. 

8. Toelage voor sociale promotie. 
9. Bijzondere produkriviteitstoelage aan de 
burgerlijk ingenieurs en ander tech­ 
nisch personeel. 

10. Terugbetaling aan de N.M.B.S. van de 
vervoerbewijzen van het personeel van 
de gewezen Dienst der Elektriciteit van 
het Centraal Bureau voor Benodigdheden 
overgeheveld naar het Departement. 

11. Toelagen voor ongezond werk, ver­ 
vanging huisbewaarder en voor uitblij­ 
ven ongevallen. 

Totalen. 

Algemeen totaal 

Art. 11.05. - Dépenses dii•nses de service social, 
11utres qu lu 11ch11ts de biffls plllrimonillra lpour mémoire). . 

(En millions de francs.) 

Art. 11.05. - Allerbmule wtgtWm voor mutschappeliik dienstbetoon 
andere dan unkoop van tffmogensgoederen (pro memorie). 

(ln miljoenen &ank.) 

Classificatioa économique 1980 1979 

us Salaire en narurc 2,-l 
(0,4)) 

9,5 Loon in natura 115 

Voir programme justificatif de l'anicle 33.o6. Zie verantwoordingsprogramma van artikel 33.06. 



r 63 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

S 2. Achats de biens non durables et de services. 

An. 12.01. - Honoraires des avocats et des médeci11s. - Frais de 
justice en matière d'affaires civiles, administratives et pénales. - 
Jetons de présence, frais de route et de séiour des personnes étran­ 
gères aux administrations de l'Etat. - Rémunération d'experts 
étrangers à l'Administration et prestations de tiers (voir également 
l'article 9 du texte de la loi). 

(En millions de francs.) 

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Art. 12.01. - Erelonen t/an aduokaten en geneesheren. - Gerechts­ 
kosten inzake burgerlijke, administratieve en strafzaken. - Presentie­ 
gelden, reis- en verblijfkosten van niet tot de Rijksdiensten bebo­ 
rende personen. - Bezoldiging uan niet tot de Administratie beho­ 
rende deskundigen en prestaties van derden. (Zie ook het artikel 9 
in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dépenses générales de fonctionne- 
ment. 

65,2 68,1 59.J Algemene werkingskosten . . .• UI 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

NalUIC des dépenses 
Littcra 1 

Administration centrale 

Hoofdbestuur 

Littera 2 

Services extérieurs 

Buitendienstën 

Aard der uitgaven 

1. Honoraira • noa11 et da médecins. 
1.. Jetons de pr-'tcncc, fr.ai~ de route cr de 

16jour des pc11onncs étrangères aux ad­ 
miniMralion, de l'Eca1; 

3, Mmunéradon, d'cxpens ánngen à 
l'Adminis1ration cr prataeions de fiers 
(y a,mpris dotnm1Jge1 ZAire). 

4. Frais de jUIÙCe en matière d'affaires á• 
rilct, adminiscraiives et pénales. 

S. Pakmcnt à la ILT.T. des prestations des 
téléphonistes mises par cUc à la disposi• 
tion du Dépanemcnt. 

Totaux ... 

l"otaux généraux ... 

19500 
14 000 

16000 

9000 

6400 

100 

200 

1 64 900 1 300 

65200 

1. Erelonen van advokaten en geneesheren. 
2. Presentiegelden, reis- en verblijfkosten 

van niet tot de Rijksdiensten behorende 
personen. 

3. Bezoldiging van niet tot de Administra­ 
tie behorende deskundigen en prestaties 
van derden (met inbegrip der schaden 
Zaïre). 

4. Gerechtskosten inzake burgerlijke, admi­ 
nistratieve en strafzaken. 

S. Terugbetaling aan de R.T.T. van de 
prestaties van de relefonisœn door haar 
ter beschikking van het Departement 
gesteld. 

Totalen. 

Algemene totalen. 

An. 12.02. - Dépnuà tk a»uo"""4fion m r11pport avec t oca.p11- 
tion dei locaux et dépenses d'entretien (voir également l':anicle 9 du 
texte de la loi). 

En millions de francs.) 

Art. 12.02. - Verlmùksuitg.wen met betrekking tot het bei:.etten VIUI 
de lokalen en orulerhoudstlÏtglZVffl (zie ook het artikel 9 in de wet• 
tekst). 

(ln miljoenen frank..) 

Classification éc:onomiquc l 1980 7 1979 1 1978 1 Economische classificatie 

121 Dq,cnses générales de fonctioDDC- 
1 

127,6 
1 

127,2 

1 
125,5 1 Algemene werkinpkosta1 • ••• • .• Ul 

ment (0.4) (J,0) 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 64 ] 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 
-- 

Entretien Produits d'entretien 
Eau, Combustibles de locaux, 

vapeur, solides Autres mobilier, Onderhoudsprodukten 
gaz et liquides dépenses de matériel 

Administrations ou services et électricité (0.C.F.) consommation et machines Totaux - - - - - Petites - 
Administraties of diensten Water, Vaste Andere Onderhoud" 0.C.F. dépenses Totalen stoom, en vloeibare uerbruiks- van lokalen, 

brandstoffen uitgaven meubilair, - - sr.as C.B.B. Kleine en elektriciteit (C.B.B.) materieel 
en machines uitf{aven 

1. Bureau des Ponts. - Bmggen- 
bureau ... ... ... ... ... ... - - 320 - - - 320 

2. A.E.E. - B.E.E ••.• ... ... ... - - - 150 - - 750 
3. Automobiles. - Automobielen. - - 1300 200 - - 1500 
4. Economat. - Ekonomaat • ... 20000 14000 4500 77800 1500 200 118 000 
S. 0.C.F. - C.B.B ..•. ... ... ... - - - 2200 - - 2 200 
6. P.I.S. - P J.S. ... ... ... ... - - - 2000 - - 2000 
7. S.E.V.N. - E.D.S.W .... ... ... - - 500 - - - 500 
8. Topographie. - Topografie ... - - - 2330 - - 2330 

Totaux. - Totalen. 

1 
20()1\11 14000 6620 85 280 1500 200 127 600 

Art. 12.0J. - Foumiture, de bien, et de urvices : frais de bureau, 
1r11n1pon, imp611, rlt,Jbutions, p11blication1 du dlpartement, forma, 
tian p1of111ionMlle, habillement et autres menues dlpenses d' admi­ 
nistration (voir également l'anic:le 9 du texte de la loi). 

(En millioM de franc..) 

An. 12.0J. - Leveringen van goederen en diensten: bureau-onkosten, 
vervoer, belastingen, retributies, publikaties van het departement, 
beroepsscl,oling, kleding en a,ulere kleine bestuursuitgaven (zie ook 
ber artikel 9 van de werrekst). 

(ln miljoenen frank.) 

Oaaification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dépenses générales de fonctionne­ 
ment. 

208,2 2()(1,2 
(4,3) 

190,4 
(3,1) 

Algemene werkingskosten • • .• ••• 121 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 
. - ~ . . ···- -- ---· - . - ·- 

.. [ ·- 
Impôts, 

redevances 
et aucrcs 
peritcs Publications 

Frais dépenses du Habillement Formation 
Admini1tra1ions ou services de buruu T ransport d'adminisrrarion département 0.C.F. professionnelle Totaux - - - - - - - 
Administraties of diensten Bureau• Vnvoer Belastinf{en, Publiuties KledinS( Beroeps- TOllllen 

onkosten retributies van het C.B.B. scholinK 
en andere departement 
kleine 

bestuurs- 
uitf{aven 

1. Economat. - Economalll • ... 38200 600 160"'; - 8800 - 63600 
2. 0.C.F. - C.B.B .... ... ... ... 5100 - - - - - 5200 
3. Affaires générales - Algemene 
z.aken ... ·-· ... ... ... ... 77800 - - - - - 77800 

4. Topographie. - Topografie ..• 6370 - - - 300 - 6670 
S. Bureau des Ponts. - Bruggen- 

b11rea11 ... ... ... ... ··- ... - 295 - - 55 - 350 
6. Urbanisme. - Stedebouw ..• ... - - 200 200 - - 400 
7. Logement. - H11isvesting ..• - - - - 10 - 20 
8. Service automobiles. - Automo- 

bie/dienst • ... ... ... ... ... - 38380 - - 160 - 38540 



l 65 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 
- ---- - - -· - 

Impôts, 
redevances 
et autres 
petites Publications 

Frais dépenses du Habillement Formation 
Administrations ou services de bureau Transport d'administration département O.C.F. professionnelle Totaux - - - - - - - - Administraties of diensten B11re,111- Yerroer Belastins,.en, Publikaties Kleding. Beroeps- Totalen 

onkosten retributies uan het C.B.B. scholing 
en andere departement 
kleine 

bestuurs- 
11its,.aven 

9. Personnel 6' bureau. - Perso- 
nee/ 6' bureau ... ... ... ... - - - - - 420 420 

10. Documentation technique. - 
T echnisch« documentatie ..• ... 9000 - - - - - 9 000 

11. Service adjudications. - Dienst 
Aanbestedingen ... ... ... ... - - - 750 - - 750 

12. AnnalCi T.P. - Tijdschrift O.W. - - - 2150 - - 2150 
ll. S.E.V.N. - E.D.S.W .•.. ... ... - - - 1 000 - - 1000 
14. P.I.S. - P.I.S •• ... ... ... ... 2200 - - - - - 2200 
!.i. A.E.E. - B.E.E .... ... ... ... - - - - 100 - 100 

Totaux. - Tot11len •.• ... ... u11no 39 275 16200 4100 9435 420 208 200 

Frais de bureau : Bureau-onko51en : 

(F.n milliers de franc1.) (ln duizendtallen frank.) 

Administr,:nions ou services 

lulministratirs of diensten 

Affranchis­ 
sement ck 
correspon- 

dana 

Franknins,. 
v11n brievffl 

Télégram­ 
mes er 

téléphone 

Teles,.ram­ 
men en 
telefoon 

Acquisitions 
d'ouvrages, 
de publica­ 
tions et de 
journaux 

Aanschaf­ 
/en van 
werken, 

publilwties 
en daxbla­ 

den 

Matériel, 
fournitures de bureau. 
papier, impressions, 

reliures 

Materieel, 
bureaubenodis,.dheden, 

papier, dn,kwerk, 
in bindingen 

Locations 
de biens meubles 

à l'exclusion 
d'installations 

mécanographiques 

Huur 
van roerende s,.oedere1t 
met uitsluitinll, van de 

mechanos,.rafische 
installaties 

Petites 
O.C.F. 

Id~, 
O.C.F. - - 

C.B.B. C.B.B. 
uitscaVffl 

Tou1111: 

Economat. - üonomaat ••• ... ... 
1 
- 

1 
- 

1 
- 1 

38 200 
1 
- 

1 
- 

O.C.f. - C.B.B •••• ... ... ... ... - - 1200 4000 - - 
Affaira générales. - A/gemme Za- 
lun ... ... ... ... . .. ... . .. 

1 
27000 

1 
50800 

1 
- 

1 
- 

1 
- 1 - 

Topographie. - Topogr,1/ie ... ... - - - 6370 - - 
Documentation technique. - Tech- 
nische documentatie . - - 9000 - 

1 
- 1 - 

P.I.S. - PJ.S •• ... ... ... - - - 2200 - - 
-- 

Totaux. - Totalnr ..• 27000 50800 IOlOO 50770 . - - 
1 

Autres - 
Andere 

1 -- 
- 1 

38200 

- 5200 

- 
1 

77800 

- 6370 

- 9000 

- 2200 

- 
- 138770 

Art. 12.04. - Location d'installations mùanographiques. 

(En millions de francs.) 

Art. 12..0-I. - H1111r van mechlllfogra/ische inslllll.,ties. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique r 1980 l 1979 1978 Economische dassificarlc 

121 Dépenses générales de fonctionne- 
ment. 

63,0 58,I Algemene v.-crkingskostm • .•• .•• Ul 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 66 J 

Art. 12.05. - Indemnités gé11ér.1/e111e11t quelconques ,111 personnel de 
/" Et.1t pour charges réelles et dégâts matériels ainsi que les [rais de 
transport afférents aux 1·oy,1ges de service (y compris l'mtervention de 
l'Erat-employeur dans le prix des abonnements sociaux). 

[En millions de francs.) 

Art. 12.05. - Allerhande vergoedingen aan het Biikspersoneel vool' 
werkeliike lasten en materiële schade evenals de vervoerkosten betref­ 
fende dienstreizen (met inbegrip van de bijdrage van a..: Staat-werk­ 
gever in de prijs van de sociale abonnementen). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 
1 

1978 , . Economische classificatie 

121 Dépenses générales de fonctionne- 
ment. 

100,2 96,3 
(0,1) 

87,9 

(En milliers de francs.) 

Algemene werkingskosten • . .. 121 

(ln duizendtallen frank.) 

Nature des dépenses F:Linera 1 î stration centrale 

oojdbestuur 

Linera 2 
Services extérieurs 

Buitendiensten 
Aard der uitgaven 

1. Abonnements, titres de transport et au­ 
tres frais de: transport. 

2. Indemnités kilométriques pour l'uólisa­ 
tion des autos et motos, propriété des 
agents. 

3. Frais de: route et de séjour ..• 
4. Missions à l'o:rr.ingc:r (y compris les 
/r11is de tran1J1ort el les primes d"assu• 
,.,,,,e d,·1 J,11.~s111!1 d11 Dép,1rtement se 
re11Ja11I J l'ttrangn}. 

.S. l11Jcm11i1c:, puur ,h,mgemc:111 Je rái• 
dence, 

6. Indemnités pour frais de bureau ainsi que 
pour usage cr entretien Je bicyclettes er 
de cyclomoteurs, 

7. Indemnités pour chauffage: et éclairage 
des locaux occupés pour les lx.-soins du 
service par Jes :igents des voies navi­ 
gables. 

8. Remboursement aux membres du per­ 
sonncl des dégâts matériels, irrérupéra• 
bics à charge de tiers, et occasionnés par 
les acciJenu du rr.tvail reconnus comme 
reis en application de la loi du 3 juil­ 
let 1967, par J,-s acres dommageables des 
organes ou Jes préposés Je l'Adminisu.t• 
rion ou par des vices des choses dont 
l'Administration a Ia garde. 

9. Prise en charge du droit fixe d·i11Krip- 
1ion Cl de la cousauon des membres du 
personnel tenus à s"inscrirc à un des 
tableaux de l'Ordre des Architectes. 

10. Rcmbourscmc:nr aux conducreurs d'auto 
du cout du permis de conduire er des 
examens opbtalmologiquc:s. 

Totaux ... 

Total général ... 

8900 
1 

8400 

9200 25000 

9-100 33 070 
3 200 1200 

JO 

20 

30 

20 

100 

1000 

550 

30 

50 

30800 69400 

100200 

1. Abonnementen, vervoerbewijzen co an­ 
d-ere vervoe•kosteo. 

2. Kilometervergoedingen voor het gebruik 
van auto's en motorrijwielen, eigendom 
van her personeel. 

3. Reis- en verblijfkosten. 
4. Opdrachten naar het buitenland (met in­ 
begrip van de vervoerkosten en verzek«. 
ringsptemies voor de afgevaardigden van 
het Departement die zich naar het bui­ 
te11land begeven). 

5. Vergoedingen wegens standplaatsveran­ 
dering. 

6. Vergoedingen wegens bureauonkosten 
alsook voor gebruik en onderhoud van 
rijwielen en rijwielen met hulpmotor. 

7. Vergoedingen wegens verwarming en 
verlichóng der lokalen die wegens dienst­ 
noodwendigheden betrokken zijn door 
personeelsleden der waterwegen. 

8. Terugbetaling aan de leden van het per­ 
soneel van de op derden niet verhaalbare 
materiële schade veroorzaakt door ar­ 
beidsongevallen die als zodanig zijn er­ 
kend bij toepassing van de wet van 
3 juli 1967, door schadelijke handelin­ 
gen van organen of ambtenaren van de 
Administratie, of door gebreken van 
zaken die de Administratie onder haar 
bewaking heeft. 

9. Overneming van het vast inschrijvings­ 
rccht en van de bijdrage re kwijten door 
de leden van het personeel die gehouden 
zijn zich op L'én van de tabellen van de 
Orde Jet Archi1ek1en te laten inschrijven. 

10. T erugberaling aan de autobestuurders 
van de kosten van het rijbewijs en van 
de oogondcrzoeken. 

Totalen. 

Algemeen rouai. 



[ 67 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 12.06. - Loyers des biens immobiliers des divers services d11 Dépar­ 
tement, e11 ce compris les loyers, rétributions et indemnités dus à la 
Régie des Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments, propriété de 
l'Etat 011 loués par lui, e11 ce compris le remboursement d'impôts à 
la Régie des Bâtiments. 

{En millions de francs.) 

Arr. 12.06. - H1111r 11,m onroerende goederen van ,le verschillende 
diensten van het Departement, met inbegrip va11 de aan de Regie der 
Gebouwen verschuldigde huurgelden, retributies e11 vergoedingen. - 
Belastingen slaande op gebouwen t•ùll het Rijk of door hem gehuurd 
met inbegrip t•a11 de terugbetaling MIi belastingen 111111 de Regie der 
Gebouwen. 

{ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 T 1978 Economische classificatie 

122 Location de bâtiments et terrains 450,0 ·'39,8 391,4 Huur van gebouwen en land 122 

l. Biens immobiliers en gestion propre loués à l'intervention de l'Admi­ 
nistration des Bâtiments ou par le Département même, conformément à 
des dispositions légales ou réglementaires : néant. 

2. Biens immobiliers donr la Régie des Bâtiments a repris la location 
à l'exclusion de la majoration de 1,5 % : 173 lOO 000 francs. 

3. Majoration de 1,5 % des biens immobiliers dont la Régie des 
Bárimenrs a repris la location : 2 600 000 francs. 

4. Biens immobiliers appartenant à l'Etat er gérés par la Régie de, 
Bárimenrs: 274 200 000 francs. 

Arr. 12.07. - Frais exceptionnels de services et d'acq11isitio11s de biens 
non d11rables (tra,•aux et [ournitures por,r l'amà,agement de 11011- 
r•ea11x focaux, frais de déménagement, etc.}. 

(En millions de francs.) 

l. Onroerende goederen in eigen beheer, gehuurd door bemiddeling 
van het Bestuur der Gebouwen of door het Departement overeenkomstig 
de wers- of reglementsbepalingen : nihil. 

2. Onroerende goederen waarvoor de Regie der Gebouwen de 
huur heefr overgenomen met uitsluiting van de opslag van 1,5 % : 
173 200 000 frank. 

3. Opslag van 1,5 % op de onroerende goederen waarvoor de Regie 
der Gebouwen de huur heeft overgenomen : 2 600 000 frank. 
4. Onroerende goederen toebehorend aan de Staat en onder beheer 

van de Regie der Gebouwen : 274 200 000 frank. 

Art. 12.07. - Uitwnderi11gs11itg,we,t t•oor diensten e11 voor aankopen 
1•,111 niet-duurzame goederen (rt"erke11 en leveringen 11oor inrichting 
1•ù11 nieuwe lolwlen, ,,erh11i:ù11gskosten, enz.) 

(ln miljoenen frank.) 

"'" ~~~~~---~ ~- .- ~ ··-~ --~-~---·· ·,----- . 
1 

1 ~7; ~, Clauifinrion écon,"llfquc 1980 1979 Economische classificatie 

121 0.- aénêralet de fonaionne• 
1 

s.o 
1 

4,8 
1 

4,2 1 Algemene werkingskosten • ... ... 121 
ment. (0,1) 

An. 12.20. - Dépenses se rapportant â des trat•aux d'entretien courant, 

12.20.1. A charge de l'Etat-propriétaire exécutés en 1972 dans les 
bâtiments scolaires, à l'inrervention de la Régie des Bâtiments {pour 
mémoire). 

12.20.J. A certains bâtiments appartenant à l'Etat ou loués par lui 
dont le coûr ne peur être supporté par la Régie des Bâtiments créée 
par la loi du I"' avril 1971, en ce compris Ic maintien en bon état 
des habirarions royales, de leurs parcs et dépendances. 

(En millions de francs.) 

Arr. 12.20. - Uitgauen betreliende lopende onderhoudswerken. 

12.20.1. Ten laste van de Staat-eigenaar, in 197l, in de school­ 
gebouwen uitgevoerd door toedoen van de Regie der Gebouwen 
(pro memorie). 

12.203. Aan sommige gebouwen toebehorende aan of gehuurd 
door her Rijk waarvan de kosten niet kunnen gedragen worden door 
de Regie der Gebouwen. opgericht bij de wet van I april 1971, hierin 
begrepen her in goede staar houden van de koninklijke woningen, hun 
parken en aanhorigheden. 

(ln miljoenen frank.) 

Cl.wificacion économique 7~- - 1980 r 1979 1 19781 Economische classificatie 

123 Achac, spécifiques ·-· ... ... ... 
1 

35,0 

1 
51,7 

1 
60,0 

1 
Specifieke aankopen .•• . .• ... ... 123 

(5,3) (1,3) 

Entretien de bâtiments non gérés par la Régie des Bâtiments. notam­ 
ment les écoles européennes et le complexe de Berlaimont à Bruxelles. 
ere. 

12.20.4. A charge de l'Erat-propriétaire, exécutés en 1972 dans les 
bâtimenrs de l'Erat occupés par le Département, à l'intervention de la 
Régie des Bârimenrs (pour mémoire). 

An. 12.23. - frais d'études, d'enq11étes, d'essais de laboratoire 
relatifs à des matériaux, procédés de construaion, transport; etc. 

(En millions de francs.) 

Onderhoud van gebouwen niet door de Regie der Gebouwen beheerd, 
inzonderheid de Europese scholen en her complex • Berlaimont • te 
Brussel, enz.. 

lllOA. De ten laste van de Staar-eigenaar vallende onderhouds­ 
werken, in 19ï2 in de door het Departement bezette Rijksgebouwen 
uitgevoerd door toedoen van de Regie der Gebouwen {po memorie}. 

Arr. 12.23. - Kosten voor studies, onder:;:oeki11gen. laboratoriumproeven 
betreffende m,1terialen. bouumetbodes. ,,en-oer, cm:. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 

123 Achats spécifiques 6,8 

1979 7- 1978 1 Economische classificatie 

4,.! 

1 
5,4 

1 
Specifieke aankopen ... ... ... ... 123 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 68] 

l.e crédit demandé se répartir comme suit : 

1. Bureau des Ponts ... 
2. Essais d'ordre général A.E.E . 
. >. Commission d'écologie ... 

F 

Total F 

Her aangevraagde krediet is als volgt onderverdeeld : 

4 600 000 1. Bruggenbureau ... ... i' 4 600 000 
200 000 2. Proeven van algemene aard B.F..E .. 200000 

2000000 3. Commissie ecologie ... ... ... 2 000000 --- 
6 800 000 Totaal F 6 800 000 

Arr. 12.24. - Location et aménagement d'avions ejjectuan: des uols 
photogrammétriques et [ournitures d'essence pour ces arions {service 
de topographie et de photogrammétrie}. 

(En millions de francs.) 

Arr. 12.24. - H1111r e11 gescbikunaking va11 vliegtuigen die fotogram­ 
metrische vluchten uitvoeren en leveringen va11 benzine z,oor die 
vliegt11igen (dienst voor topografie en fotogrammetrie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1 1980 1 1979 1 1978 ·1 Economische classificatie 

123 Ach.ars spécifiques ... ... ... ... 1 . , 
1 3,1 1 1,3 

1 
Specifieke aankopen ... .. . ... ... 123 .,,_ 

An. 12.25. - lnteruention de l'Etat dans les irais relatils au VII' Congrès 
portuaire international, organisé par l.i • Ko1zi11klijlu Vl.z.zmse l11ge­ 
nieursrereniging • (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

Arr. 12.25. - Bijdrage v.i11 de Staat i11 de kosten betreffende het 
V Il' lnternationale Havencongres georganiseerd door de • Koninkliik« 
\'l,1,1111se ingenieursvereniging • (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Clauificacion c:conomique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

123 Ach211 1péc:ifiquc:s 0,8 Specifieke aankopen ... 123 

Arr. 12.28. - Frais de participatio11 .i des expositions diverses d,1ns le 
pays et à l'étrangn. - Frais de représentation, de réceptions, de céré­ 
montes. - Orga11isatio11 d'expositio11s, de conlérence» et de concours. 
- l,1terz•e11tio11 de l'Etat dans les frais d'organisation de manifestations 
patriotiques. - Films, matériel de prop,1gande . ..:... Aurres dépenses de 
même natur«, 

(En millions de fr:incs.) 

An. 12.28. - Kosten wegens deelneming aan allerhande tentoonstellin­ 
gen in binnen- en buitenland. - Vertegenwoordigings- en ontvangst­ 
kosten, alsmed« ceremoniekosien. - Inrichten van tentoonstellingen, 
voordrachten en wedstriiden. - Staatstussenkomst in de kosten voor 
het inrichten van tsadedandslieoende plechtigheden. - Films, propa­ 
g.,ndamatnieel. - Andere uitgaven t•an de.elfde aard. 

(ln miljoenen frank.) 

ClaHificatio11 éc:onomique 
1
-- 1980 ·-r 1979 1 1978 1 Economische classificatié · 

121 Ach2rs spécifiques --· ... ... ... 
1 

3,0 

1 
3,0 1 3,0 1 Specifieke aankopen ... . .. ... ... 123 

{O.B) 

Arc. 12.JO. - Frais de fonctio,mernent des commrssrons consultatives 
pri11ues par la loi d11 l9 "'!''S 196:Z, crganique de l"aménagement du 
territoire et de l'urb,wisme, modifiée par les lois des lZ .z1..-il 1970, 
ll dùembre 1970 et lS i11illet 1974, et des commission» et groupes 
de trar•ail relatifs à l'11rbanisme et à l'aménagement du territoire 
(pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

An. 12.Jù. - U'erkingskosten van de comm,ssres van adt•ies voorge­ 
schreven door de wet 1•an 19 maart 1961, houdende orgallÎSJtie 1•a11 
de mimtelijke ordening en uan de stedrl,ouw, geu•ij:igd door de 
teetten ,,,,,, 12 april 1970, 2l december 1970 en lS j11li 1974, en van 
de commissies en wnkgroepen betreffende de stedebotrw er1 de 
mimtelijke ordening (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classificacion économique --T-~~~, 1979 1 1978 1 Economische classificatie 

123 Achars spécifiques ... -·· ... ... 
1 

- 
1 

5,9 1 5.2 1 Specifieke aankopen ... ... ... ... 123 

A partir de 1980, le crédir solliciré est repris dans les doutions pour I Vanaf 1980 is het aangevraagd krediee in de doranes voor de Gewesten 
les Régions. opgenomen. 



[ 69 l 4-XVI (1979-1980) - N. ·t 

Art. 12.31. - Confection et difl11sio11 de documents scie11tifiq11es 
et de propagande, relatifs à I'activité du Departement. 

(En millions de francs.) 

Art. 12.J 1. - Op111,1ke11 en verspreiden van wetenschappelijke 
propuganduscbrilten betrejjende de activiteit uan het Departement, 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

123 Achats spécifiques 2,0 2,0 1,0 Specifieke aankopen ... 123 

Frais d'établissement et de diffusion de certains documents nécessaires 
pour mieux faire connaitre au public l'activité du Dépanemenr. 

An. 1232. - Frais d'études relatifs à l"améttagement du territoire natio­ 
nal, régional. de secteur et frais d'élaboration des plans de développe­ 
ment et d'amé11ageme11t qui en résultent. - Frais d'études et d'expéri­ 
mentation e11 matière de rénovation urbaine. - Frais de publication de 
ces etudes et frais résultant de la mise ,i ;ou, permanent« des enquêtes 
et des plans régio,,aux de deueloppemo«, d'amenagement et de sec­ 
teurs. (Des avances peuvent être consenties aux auteurs de projet que 
l'Etat a chargés de l'étude et de l'élaboration de plans régionaux de 
développement, d'aménagrmenr u de scacurs.) (pour mémoire). 

Classification économique : 
123 Achats spécifiques. 

Enµgc:mcnrs : 
Engagcmenr 1977 er an,~neurs 
Engagemcn11 1978 . . .. . .. 
Crédi11 19711 reponés ia i•~nnéc: budgétaire: 1979 
Crédiu1 aju11ét 1979 .. • .. 
Auic>ri1.11ion1 nouvelles l 9ll0 

Plafond d'mgagc:mc:nr 

Ordon11ani:ements : 
Ordonnancc:mc:n1s 1977 et antérieurs ... 
Ordonnancc:menrs 1978 . . . . . . • . . . .•. • •. 
Crédits 1978 rcponés à l'année budgétaire 1979 

Crédi11 ajustés 1979 
Autorisa1ions nouvelles 1980 • 

Plafond d'ordonnancement ... 

F 77.i 1.?JI 000 
1 178 000 

l.l 826 000 
l0000000 

A panir de 1980 le crédir 50lliciré est repris dans les dotations pour 
les Régions. 

S -4. Réparation et c:atmic:a de 1Vt11eS et d'-vrages hJdnuliqaes 
a'augmaHaat pas la nlc:ar. 

An. 1-4.01. - Enlretien ordin.ure des roules, pistes qd4bles, signalisa­ 
tions, snvias de régie des routes. - Entretien m rigie et entretien 
de mobilier et Je matmd. - Fournitures de matiria11x. - Locatio« 
de lerrains et loca11x. - Consommation d'UI#, de ga: et d'électricité. 
- Consommation de combustibles livrés ou non ,i rintervention de 
ro.c.F. - Frais de route nat11re. reltZtifs .Ï rentretim du ré~au routier. 
y compris réquipemenr du personnel de r Admirristrtllion des Routes. 
- Dép,mses relatives aux prestations dites de • service d"hiver • 
(pour mémoire). 

(En millions de francs.l 

Kosten voor het opmaken en her verspreiden van zekere documenten, 
noodzakelijk om aan het publiek de activiteiten van het Departement 
beter te doen kennen. 

Art. 12.32. - Studiekosten betreffende de ordening l'an het land, ,,a11 de 
streken, t-an de geuesten, alsmede kosten i•oor het opmaken der 
overeenkomstige u11twikkeli11gs- ·en aanlegplannen, - Kosten voor 
de studies en experimenten inz.1ke stadskernuernietuoing. - Kosten 
uan nublik.nies oan die studies, alsmede de kosten i•oor het uoondu­ 
rend bijwerke11 van de onderzoekmgen e11 ,,a11 de plannen voor ontunb­ 
keling e11 ordening ,,a" de streken en gewesten. (Voorschonen mogen 
toegekend worden azn de ontwerpers door het Rijk belast met de 
studie en het opmaken van de plannen voor ontwikkeling en orde­ 
ning van de streken en gewesten.) (pro memorie). 

Economische classificatie : 
123 Specifieke: aankopen. 

Vastleggingen: 
Vasrleggingen 1977 en vorige 
Vastleggingen 19711 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotingsjaar 1979 
Aangcpasre kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 • 

F 775128000 
1 178 000 

13 826 000 
10000000 

F 800 132 000 1 Vasdeggingsplafond ... ... ... .. . ... F 800 132 000 

Ordonnance,j11gen : 
F 748 681 000 Ordonnanceringen 1m en vorige ... ... F 748 681 000 

8 385 GOO Ordonnancc:ringc:n 1978 . . . . . . . . . . 8 385 000 
7 110 000 Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotingsjaar 

1979 ... ... ... ... ... ..• 7110000 
12000000 Aangepaste: kredieten 1979 •.. ... ... ... .•. ... ... 12000000 

Nieuwe machtigingen 1980 ... 

F 776 176 000 : Ordonnanceringsplafond ... ... ... ... F 776 176 000 

Van.d 1980 is het aangevraagd krediet in de dotaties voor de Gewesten 
opgenomen. 

S -4. Henœl eu aiet-waardevermeerderd onderhoud 
van wegm eu waterbouwkundige werken. 

Art. 14.01. - Gewoon onderhoud der wegen, fiet5Paden, verkeerstekens, 
regiediensten de wegen. - Onderhoud in reyj.e en onderhoud van 
me11b:lair m materieel. - Leveringen van materialen. - Huur van 
gronden en lokalen. - Verbruik van water, gas en elektriciteit. - 
Verbruik van brandstoffen al dan niet gdeverd door baniddeling van 
het C.B.B. - Allerband~ kostm betreffende ber onderhoud van bet 
u•egmnet, met inbegrip ••an de uitnisting van het personeel van ber 
Best11ur der Wegen. - Uitgat't!n voor de prestaties in bet raam ,,an 
Je wgenaamJe • winterdienst • (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

·"'1- 
Classifirntion éconómique 1980 l 1979 r 1978 Economische dassifiatie 

H Réparation er enrrcric:n de routes et 
d'ouvrages hydrauliques n·augmc:n­ 
tanr pas la valeur. 

Herstel en niet-waanfevenneerderend 
onderhoud van weg- en w:ner­ 
bouwlrundigc: werken. 

14 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 70] 

Art. 14.02. - Entretien ordinaire des plantations, parcs, squares, etc., 
par le Service d11 Pim, Vert. - Frais de toute nature relatifs à l'entre­ 
tien des plantations, parcs et squares, y compris l'équipement d11 per­ 
sonnel et la réalisation de plantations à des fins expérimentales 
(voir également l'article 9 du texte de la loi). 

(En millions de francs.) 

Art. 14.02. - Gewoo11 onderhoud va11 de beplantingen, parken, squares, 
e11z. door de Dienst van het Groenplan. - Allerhande kosten betref­ 
[ende het onderhoud der beplamingen, parken en squcres, met inbe­ 
grip 1•a11 de uitrusting uan het personeel en de venoecenlijking van 
proefa,111pla11ti11ge11 (zie ook het artikel 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

14 Réparation et entretien de routes et 
d'ouvrages hydrauliques n'augmen­ 
tant pas la valeur. 

35,2 41,5 39,4 
(0,3) 

Herstel en niet-waardevermeerderend 
onderhoud van weg- en water­ 
bouwkundige werken. 

14 

Le crédit national demandé se répartit comme suit : 

1. Entretien des plantations de parcs, avenues, jardins 
et pépinières de l'Etat ; essais . . . . . . . F 
2. Elagage d'arbres de parcs, squares cr avenues ... F 
3. Petites entreprises de moins de 50 000 francs . .. F 
4. Fournitures diverses : fumier, amendements, engrais, 

plantes, matériaux, ere. ... F 
5. Eaux, gaz, électricité, téléphone, combustibles, livrés 

ou non à l'intervention de l'O.C.F., ere. . F 
6. Dépenses sur avances de fonds ... F 
7. Réparation et entretien de matériel F 
8. Carburants, lubrifiants F 
9. Outillage divrrs . . •. F 

(En millions de francs.) 

19 200000 
1500000 

150000 

4000000 

3 800000 
3600000 
450000 

1 500000 
1000000 

A partir de 1910 une partie du crédit sollicité est reprise dans les 
do1:a1ion1 pour les Régions. 

Art. l◄.OJ, - Entrtlien ordi11J1ire de /,1 côte, des ports, cour, d'eau et 
de /e,1r, dtpendilnces, pu/der• tl p,1res. - Fr,1i1 de toute 1,at11re relatifs 
â /',ntretien des 1,aies hydr,1u/iques, y compris rtquipen,ent du per­ 
sonnel de, voies Mvig,,bles (voir également l'anidc 9 du texte de la 
loi). 

Her nationaal aangevraagde krediet is als volgt onderverdeeld : 

1. Onderhoud van de beplantingen van parken, squares, 
lanen. tuinen en boomkwekerijen van de Staat; proeven F 19 200 000 
2. Snoeien van bomen van parken, squares en Ianen F 
3. Kleine aannemingen van minder dan 50 000 frank F 
4. Allerlei leveringen : stalmest, grondverbeteringsmid- 

delen, meststoffen, planten, materialen, enz. ... F 
5. Water, gas, elektriciteit telefoon, brandstoffen, al dan 

niet geleverd door bemiddeling van het C.B.B~ enz. . .. F 3 800 000 
6. Uitgaven op ge!-:lvoorschoncn F 3 600 000 
7. Herstellen en onderhouden van materiaal F 450 000 
8. Brandstoffen, smeermiddelen . . .. F 1 500 000 
9. Diverse gereedschappen ... ... F 1 000 OO0 

Vanaf 1980 is een deel van het aangevraagd krediet in de dotaties 
voor de gewesten opgenomen. 

1500000 
150000 

4000000 

An. 14.03. - Gewoon omlerhoud der kust, havens, waterlopen en hun 
aa11ho1igheden, polders, en park.en. - Allerhande kosten betreffende 
het 011derho11d der waterwegen met inbegrip t•an de uitrusting van 
het personeel van de waterwegen (zie ook het artikel 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

Clusification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Réparation et enuetien de rourcs et 
d'ouvrages hydrauliques n'augmcn­ 
rant pas l:a nlcur. 

le crédit doit couvrir les dépensa 1uivantcs : 
1. Baux d'entretien. Manoeuvre d'ouvrages d'art, quote­ 

part dans les frais de manœuvre d'ouvra~ d'arr exécutés 
par la ville d'Anvers, exploirarion de passages d'eau, 
etc. • ••• ••• ••• •.• ••• •.• ••• ••• ••• ••• ••• F -450000000 

2. Travaux en dehors des baux d'entretien • ••• ... F 100 000 000 
3. Dépenses pour dragaps. Ce poste compmid les dra­ 

gages dans l'Escaut maritime, à Oitcndc, Blankenberge, 
Nieuport et Zeebrugge ... ... ... ... F 16◄8 700000 ◄. Entretien des dunes domaniales • .. ..• F li 500 000 
5. Loyers, impositions, ffiievanCICS rdatifs aux terrains 

servant de dépôr de matériel cr de maréri:aux ; énergie élec- 
trique pour édairage et fourniture d'eau pocablc aux bate- 
liers. Combusribles livrés ou non à l'intervention de 
1'0.C.F.. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... F 
6. Exploitation des complexes des barrages de la Vcsdrc. 

de la Gileppe et du Ry de Rome ainsi que des adductions 
d'eau en partance du barrage de la Vcsdrc, bâtiments com- 
pris . • . . ... . .. ... .•• ••• ... ... ... ... ... F 32 000 000 
Ce crédit doit couvrir les travaux de route narurc pour 

l'exploitation cr l'cnrrericn des usines, des ouvrages de 
génie civil, des bâtiments, des véhicules de route nature, 
produits chimiques, carbur:anrs, lubrifiants, matériaux, 
matériels, assurances, courant élcariquc, ere. 

7. Crédit à mestre à la disposition des services pour les 
dépenses de route nature ne dépassant pas 50 000 francs F 31 000 000 

l◄ 2 285,2 2 225,2 
(33,9) 

l 956,6 
(3,5) 

Herstel en niet-waardevermeerderend 
onderhoud van weg- en water­ 
bouwkundige werken. 

• •• 

8. Renflouement ou dcsrruaion de bateaux sombres dans 
les voies navigables cr réparation d"avaries aux ouvrages 
d'an. Tra vaux exécutés pour compte de riers ... F 12 OOO 000 

Her krediet moet de volgende uitgaven dekken : 

1. Onderhoudsltonrrakren. Bediening van kunstwerken; 
aandeel in de kosten van bediening der door de Stad Ant­ 
werpen gebouwde kunSlWerken. cxploirarie van veren, 
enz. . ... ... ... ... ... ... ..• •.. .•. ..• ... F 450 000 000 
2. Werken buiren de ondcrhoudskonrrakten ... •.. F 100 000 000 
3. Uirgaven voor baggerwerken. Deze post omvat de 

baggerwerken in de Zceschcldc, re Oostende, Blankenberge, 
Nicuwpoon en Zeebrugge . ... •• . .•• ..• •.. FI 648 700 OO0 

.f. Onderhoud van de domeinduinen . ... ... F 11 500 000 
5. Huur, belastingen, rem"burics bcttcffende rerreinen 

die als opslagplaats voor materieel en materialen dienen; 
elektrische energie voor vcrlichring en lcverm van drink- 
warcr aan de schippers. Brandstoffen al dan nier geleverd 
door bemiddeling van her c.B.B. ••• ••• ••• ••• ••• F 

6. Exploitatie van de complcxrn van de stuwdammen in 
de Vcsdcr, in de Gileppe en in de Ry de Rome, alsmede van 
de warcnoevocrlcidinp vanaf de Vesdcrsruwdam, mer 
inbegrip van de gebouwen ... ... ... ..• ... ... F 32 000 000 
Dir krediet moer dienen voor de bekostiging van de wer­ 

ken van alle aard voor de exploiraric en her onderhoud van 
de fabrieken, kunstwerken. gd,ouwcn, vocnuigcn van alle 
aard, chemische produkrcn, motorbrandstoffen, smeermid­ 
delen, materialen; verzekeringen, dckrrischc srroom. enz. 
7. Krediet dar eer beschikking van de diCOSlcn moer wor­ 

den gesteld voor uirg:aven van alle aard die 50 000 frank 
nier o,·crschrijden ... ... ... ... ... ... ... ... F 31 000 000 

8. Lichten of slopen van in de 11,aœrwcgcn gezonken 
schepen en hcrsœllen van 3an de kunstwerken veroorzaakte 
schade. Werken uirgnocrd voor rekening van derden F 12 000 000 



[ 71 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 14.04. - Administration de /'Electricité et de I'Electromccvnione : 
Fiais d'exploitation et d'entretien ordinaire d'installations électriques 
et électromécaniques établies par l'Etat sur les voies narigables. - 
Frais de toute nature relatijs à l'entretien de ces installations, )' 
compris l'équipement d11 personnel. 

14.04.1. Fourniture de lampes et consommation d'énergie électrique 
(voir également l'article 9 du texte Je la loi). 

(En millions de francs.) 

Art. 14.04. - Bestuur ,•oor Elektriciteit en Elektron. 'chanica : Exploi­ 
tatie- en gewo11e onderhoudskosten 1:m1 de door de ~t,1<11 op de water­ 
wegen aangelegde elektrische e11 elektromechanische inrichtingen. - 
Allerhande kosten betreijende het onderhoud i•<111 deze installaties, 
met inbegrip van de uitrusting m11 het personeel, 

14.01.1. Leveren van lampen en elektriciteitsverbruik (zie ook het 
artikel 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 
1 

1980 
1 

1979 
1 

1978 
1 

Economische classificatie 

14 Réparation et entretien de routes et 100,0 95,0 84,6 Herstel en niet-waardevermeerderend 14 
d'ouvrages hydrauliques n'augmen- (0,1) onderhoud van weg- en water- 
tant pas la valeur. bouwkundige werken. 

14.04.2. Travaux d'entrerien, 

1 

14.04.2. Onderhoudswerken. 

(En millions de f,.mcs.) (ln miljoenen frank.) 

1 
·--·· 

1 1 1 Qassification économique 19RO 1979 1978 Economische classificatie 

14 Réparation et entretien de routes et 

1 
128,8 

1 

118,5 

1 

107,4 

1 

Herstel en nier-waardevcrmeerderend 14 
d'ouvrages hydrauliques n'augmen- (5,2) (4,9) onderhoud van weg- en water- 
tant pas la valeur. 1 bouwkundige werken. 

Ln frais d'explni1a1ion et d'entretien rcla1ifs aux rouies sonr, depuis 
Ir I" janwier 197K, impu1~'i; il ch,uge Ju budget du Fonds des Roules. 

Plan Vert. 

Arr. 14.0.f. - An1énagemm1 et a111éliora1io11 de parcs publics et squa­ 
res sur Ic ,iomaine de l'Etat dam le cadre d11 • Plan Vert • (y 
compris les plantarions à des fins expérimentales en vue de leur 
réalisation). 

Cla11ifica1ion économique : 

14 Répar.11inn et emrerien de roules et d'ouvrages hydrauliques n'aug­ 
men1ant pas la valeur. 

Engagements : 
Engagemenu 19n et anreneurs 
Engagemrms 1978 •. . . • •.. . . . . .. 
Crédits 1978 reportés a l'année budgétaire 1979 

Crédirs aju11és 1979 •.. 
Autorisa1io111, nouvelles 1980 

Nouveau plafond d'engagemcn1 
Ordonnancemnrts : 
Ordonnancemenrs 1977 et anrérieurs 
Ordonnancemen11 1978 •.. . .. . .. 
Crédits 1978 rcponés à l'année budgrraire 1979 

Crédits ajusiés 1979 • . . . .. 
Au1oriurions nouvelles 1980 

Nouveau plafond d'ordoenancemem 

R.011tes. 

F l03 102000 
2.U81000 
1717000 

28000000 
12900000 

F 168200000 

F 89761000 
4 698000 

22445000 

23000000 
19400000 

F 159 .304 000 
A partir de 1980 une panic des crédirs d'engagement et des crédits 

d"ordonnancement sollicités sont repris dans les dorations pour les 
Régions. 

An. 14.06. - T ratraux d' entretie» extraordinaire 
á effectuer par l'Mministration des Routes (pour mémoire). 

Classification économique : 
14 Réparation et entretien des 

n'augmen1ant pas la valeur. 

Engagements : 
Engagements 19n et antérieurs 
Engagements 1978 

rouies et d'ouvrages hydrauliques 

F9415766000 

De exploitatie- en onderhoudskosten betreffende de wegen zijn, sinds 
1 januari 19711, geïmputeerd ren laste van de begroting van het Wegen­ 
fonds. 

Groenplan. 

An. 14.05. - Aanleg e11 verbetering ,,an openbare parken en plant­ 
soenen op het Riiksdo111ei11 in het raam van het • Groenplan • (met 
inbegrip van daartoe strekkende proefaanplantingen). 

Economische classificatie : 
14 Herstel en nier-waardevermeerderend onderhoud van wegen en 

waterbouwkundige werken. 

Vastleggi11gen: 
Vastleggingen 19n en vorige 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar 

jaar 1979 ... ... . .. 
Aangepaste kredieten l 9i9 . 
Nieuwe machcigingen 1980 . 

Nieuw vasdeggingsplafond 

Vmleggi11gen: 
Vastleggingen 19n en vorige 
V asrleggingen 1978 

F 103 102000 
22481000 

het begrorings- 
1717000 

28000000 
12900000 

F 168 200000 

Ordon11anceringen : 
Ordonnanceringen 19n en vorige ... ... F 
Ordonnanceringen 1978 . 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ..• 
Aangepaste kredieten 1979 ..• 
Nieuwe machtigingen 1980 ... 

89761000 
4698000 

22445000 
23000000 
19400000 

Nieuw ordonnanceringsplafond ... F 159 304 000 

Vanaf 1980 is een deel ,•m de vastlcggingskredieten en van de ordon­ 
nanœriagskredieten in de dotaties voor de gewesten opgenomen. · 

Wiegen. 

Art. 14.06. - B11i1e,1gewo11e onderbo11dsu•erun 
uit te voeren door het Bestuur der Wl!'ge11 (pro memorie). 

Economische classificatie. 
14 Herstel en nier-waardevermeerderend onderhoud van weg- en 

w31erbouwkundige werken, 

F 9 415 766 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 l 72 l 

Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement . 
Ordonnancements : 
Ordonnancements 19n et antérieurs 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement ... 

234 000 1 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 ... ... ... . .. 

Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

F9416000000 

F 9 372 719 000 
F 5 896000 

27 220000 

F 9 405 835 000 
Depuis 1973, les nouvelles obligations sont contractées par le Fonds 

des Routes. 

Voies h~•dra11liq11es. 

An. 14.07. - Trava11x d"entretien extraordinaire à effed11er par 
l'Administration des Voies hydra11liq11es, )' compris les travaux de 
réparation des dommages causés par les tempëtes et inondations. 
Classification économique : 

14 Réparation et entretien de routes et d'ouvrages hydrauliques n'aug- 
mentant pas la valeur. 

Engagemmt1 : 
Eng:a~mrs 1m et antérieurs 
Engagements 1978 • •.• • •. 
Cmli11 1978 reponét il l';inntt budgétaire 1979 ... 

Cn!din ajuttts 1979 ••• 
Au1oriu1ion1 nou\'cllct •~80 

Plafond nou•cau d'cnpgcmmr .•. 
O,do,rrwn,nne,rr, : 
OrdonnanCICfflCIIII tm et antérieurs ••. ... . •. 
Ordonnancements 1978 ••• •.. •.. ..• .•• . .. 
Cmli11 1978 reponés il l'anntt budgét.iire 1979 ... 

Cn!dirs ajustés 1979 ..• .•• .. • . •• 
Autorisarions nou\'ellcs 1980 .• . . .• 

Plafond DOUYUu d"ordonn:anccmcnt 

F 5 647 039 000 
675901000 
2428000 

490000000 
550000000 

F 7 .165 .168 000 

F 5 270 615 000 
640464000 

921000 

S.30000000 
ssooooooo --- 

F 6 992 000 000 

Admi,ri1tration de rEiearicité et de rEJectroméca,riqw. 

An. H.OS. - Travaux d'mtretien extraordinaire à elfeauer par l'Admi­ 
nist,atio,r de rEJearicité et de tElectromt!canique aux installations 
Jur les voie, navigables (reno11vellement et aménagemenr des instal- 
1,n;o,u nistames). 
Ousification économique : 

14 Répar:arion et cntmim de rourcs et d'ouvrages hydrauliques n'au,;- 
mcnrant pas la valeur. 

Engagemmts : 
EnplffllCIIIS tm et :antérieurs ••• 
Enpgemcnt1 1978 _ ••• •.. ••• ..• .•• ..• . •. 
Cridit1 1978 reportés à l'anntt budgérairc 1979 ... 

Crid.irs ajustés 1979 ••• • •• 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement 
Ordonna,rcements : 
Ordonn:anccmcnts 19n et :antérieurs 
Ordonnancements 1978 . .. . •.. .•• ... . .. . .. 
Cmlits 1978 ~és à l'année budgétaire 1979 .•. 

Cridin :ajustés 1979 ..• ... ... . .. 
Autorisations nouvelles 1980 •.. •.• 

PWond nouveau d'ordonnancement ..• 

F 72281S000 
191onooo 
64683000 

17S000000 
17S 000(lfl() 

F 1 328 S7S 000 

F 463209000 
155 489000 
38 .!0200,J 

138 000000 
168000000 

F 962900000 

Vastleggingsplafond 
Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 19n en vorige 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Ordonnanceringsplafond 

234 000 

F94l6000000 

F 9 372 719 000 
5 896 000 

het begrorings- 
27 220 000 

F 9 405 83S 000 
Sinds 1973 worden de nieuwe verplichtingen aangegaan door het 

Wegenfonds. 

Waterwegen. 

An. 14.07. - Buitengewone onderhoudswerken uit te voeren door het 
Best1111r der Waterwegen. met inbegrip van de werken voor het herstel 
der schade veroorzaak: door stormen en overstromingen. 
Economische classificati.: : 

14 Herstel en nier-waardevermeerderend onderhoud van wegen en 
waterbouwkunciige werken. 

Vastleggi,rgen: 
Vastleggingen 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar 

jaar 1979 ... ... • .• 
A;ingcpasre kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 .• 

Nieuw vastleggingsplafond 
Ordonrumceringm : 
Ordonnanceringen 19n en vorige 
Ordonnanceringcn 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar 

jaar 1979 ... •.• ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 •. . •. 
Nieuwe machtigingen 1980 ... 

Nieuw ordonnanceringsplafond .. 

F 5 647 039 000 
(ilj 901 000 

het bcgrotings- 
2428000 

490000000 
550000000 

F 7 365 368 000 

F 5 270 615 000 
640464000 

het begrorings- 
921000 

S30000000 
550000000 

F 6 992 000 000 

Best11ur voor Elektriciteit en Elektromechanica. 

An. 14.08. - 811itengeu,o,re onderhoudswerken uit te voeren door het 
best1111, ,-oor Elektriciteit en Elektromechanica aan installaties op de 
waterwegm (vernieuwing e,r aanpassing van de bestaande i11staf/aties_l. 

Economische dassificatie : 
14 Hemel en mer-waardevermeeederend onderhoud van wegen en 

waterbouwkundige werken. 
Vastleggmge,r: 
V:asdeggingim 1m en vorige 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 ovcrpngen 

1979 ..• ••. ... •.. •.. . .. 
Aangepaste kredieten 1979 •.. 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

F 7V.IJ15(l0() 
191 Oï7000 

naar het begrotingsjaar 
64 683 000 

17S 000 000 
l7S000000 

Nieuw vastleggingsplafond _ 
Ordormancemrge,, : 
Ordomunceriogen 1977 en ,·orige 
Ordonnanœringen 1978 
Kn:dicteo 1978 o,•ergedrageo naar het begrotingsjaar 

1979 •.•.•..••......... 
A:angq,:asre lcredicteo 1979 ..• 
Nieuwe machrigingen 1980 _ 

Nieuw ordonnanceringsplafond _ 

F 1 328 S75 000 

F 463209000 
15S 489000 

38202000 
138000000 
168000000 

F 962900000 



[ 7.'l l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

CHAPITRE Ill. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A DESTINATION D"AUTRES SECTEURS. 

Subventions réduisant le loyer et l'intérêt. 

Arr .. ll.60. - lnten-ention de l'Etat dans les charges d'intérêt de l'etn­ 
prunt de 27 987 (}()() [rancs contracte par la Société Nationale Ter­ 
rienne en 1•11e de consentir des prêts à taux réduit 011 sans intérêt 
,111.-.: rictimes de /,1 tornade qui .i séri dans 110s régions le 25 j11i11 1967. 

(En millions de francs.) 

HOOFDSTUK Ill. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Huur- en renteverlagende subsidies. 

An. 31.60. - Staatstussenkomst i11 de intrestlast .,.,,, de lening ''"" 
27 987 00() [ran]; die door de Nationale Landmaatschappij werd a,m­ 
gegaan mer het oog op het nerstrekken va11 leningen tegen uerlaagde 
rentevoet of zonder intrest """ de slachtoffers ,,.,,, de unndboos die 
ome streken teisterde op 25 juni 1967. 

(ln miljoenen frank.) 

Classificarion économique 1980 ]979 ]978 Economische classificatie 

311 Subnnrions réduisant le loyer et l'in- 
tédt aux entreprises publiques. 

2.0 2.0 1,9 Huur- en renteverlagende subsidies 311 
aan openbare bedrijven. 

La Société Nationale Terrienne a été autorisée par le Gouvernement 
à contracter un emprunt en vue de lui permettre de secourir les vicri­ 
mes de la tornade qui a sévi dans nos régions le 25 juin 1967. 

Elle prête aux sinistrés, à un taux d'intérêt social de 3,25 p.c. au 
maximum cr. dans certains C35~ sans intérêt ou à un taux intermédiaire, 
les c~piraux nécessaires pour les réparations, 
L'Er:u prend il sa charge la diffrrence enrre ia quote-part d·intèré1 

support« p.u les brnéficiaires er 1,-s inrérc:rs réels payés par '3 S'>Ci.'r.: 
nationale. 

Aurm ,u;,w.:ncion~ aux cnrrcpriWi. 

Arc. U.01. - Sttb1•t11ti1111 dt1ti11,'t à .,.,,,,,, l.i gr,1t11ité 
dt fiauagt ,,.,, lts tttnntls dt l'Esc,1111. 

(En millions de francs.) 

De Nationale Landmaatschappij werd door de Regering gemachtigd 
een lening aan re gaan :en einde ter l:ulp te kunnen komen aan de 
slachtoffers van de tornado die onze streken teisterde op 25 juni 1967. 
Zij leent aan de geteisterden de voor herstellingen nodige kapitalen 

uit tegen een sociale rentevoet van 3,25 per. maximum en in zekere 
gevallen regen een nog lagere intrest of zelfs zonder intrest. 
Her Rijk neemt her verschil re zijnen laste russen her door de gerech­ 

tigden gedragen intrestaandeel en de werkelijk door de Nationale 
Maatschappij betaalde intrest. 

Overige subsidies aan bedrijven. 

An. 32.01. - S11/,sidie bestemd om de kosteloze doorgang 
door de Scheldet11nnels te oerzeeere». 

(ln miljoenen frank.) 

Oassificarion économique 1980 1979 ·r- 1978 
1 

Economische classificatie 

321 Autres sub,,enrions awr arrreprises 
publiques. 

89,2 87,8 8~.I Overige subsidies aan openbare be- 321 
drijven. 

Art. 32.02. - Crédit destiné â com'1ir Je déficit de I'entreprise d'Erat 
• Complexe du ba"age dt Nisramont • (des avances peuvent être 
liquidées en cours d'année en fa,·eur de l'entreprise d'Etat) [pour 
mémoire). 

(En millions de francs.) 

An . .l2.02. - Krediet bestemd tot dekking. 1•an het deficit v.zn het Staats­ 
bedrijf • Suaedamcomplex re Nisramont • (voorschotten mogen aan 
her Staarsbedrijf toegekend worden in de loop van her jaar) (pro 
memo,~). 

(ln miljoenen frank..) 

Oassificarion économique 1979 1978 l Economische classificatie 

321 Auna sub,,entioas aux arrrepriscs 
pul,liques. 

12.,7 12.1 Ovcrigic subsidies aan openbare be- 321 
drijven. 

Crédit inscrit confonnémenr aux dispositions de l'anide 55 de la loi 
du 28 juin 1963. A partir de 1980, le aédir sollicité est repris dans les 
dotations pour les Régions. 

An. 32.04. - Subvention au • Die,rst 1•001 de Scheepv,iart • 
pour faire face â /"insuffisance de ses recettes d'e.TploitJtion. 

(En millions de francs.) 

Krcdier ingeschreven overeenkomsrig de bepalingen van her artikel 55 
van de wer van .?8 juni 1963_ Vanaf 1980 is her aangevraagd krediet in 
de dotaties voor de Gewesten opgenomen. 

Arr. 32.CM. - Srtbsidie J.Jn de Dienst roor de Scheq,l'JMt 
om re 1•oor.ien in de ontoereil.:Lndheid l'Cln vjn bedrijfsonh•,mgsten. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 
1 1980 r 1979 1 

1978 

321 Autres subventions aux entreprises 1 113.0 1 207,7 1 200.9 
publiques. 

Economische classificatie 

Overige subsidies aan openbare be- 321 
drijven. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 32.05. - Auance récupérable à l'Institut géotechnique de l'Etat 
pour faire [ace à l'insuliisance de ses recettes d'exploitation (pour 
mémoire). 

(En millions de francs.) 

Art. 32.05. - Teruguorderbaar voorschot aa11 het Riiusinstituut voor 
Gro11d111eâ,.111ic<1 0111 te voorzien i11 de ontoereikendheid va11 zijn 
bedriiisontuangsten (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

321 Autres- subvenrions aux enrreprises 
publiques. 

Overige subsidies aan openbare be- 321 
drijven. 

Arr. 32.06. - Subvenüon à l'Office de la ~-/avigatio11 
pour faire face à i'insuifisance de ses recettes d'exploitation. 

(En millions de francs.) 

Arr. 32.06. - Subsidie aan de • Office de la Navigation » 
0111 te voorzien in de ontoereikendheid van z:ijn bedriiisontuangsten. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

321 Autres subventions aux entreprises 
publiques. 

320,0 :?98,0 272,'J Overige subsidies aan openbare be- 321 
drijven. 

Art. 32.07. - Ava11ce rà11pèr,1b[e à 1,, S.A. d11 C,111c1[ et des lnstallatious 
maritimes de Bruxelles po11r faire [ac« .i l'ins11if",111ce de ses recettes 
d' ex11/uitatio11. 

(En millions de francs.) 

Arr. 32.07. - Terugrorderbaar voorschot """ de N.V. Zeekanaal en 
Haveninrichtingen uan Brussel om te voorzien in de ontoereikendheid 
uan haar bedrii/sollll'J11gste11. 

(in miljoenen frank.) 

= -- - -·1 -,~~ 
Cla11ilica1ion ~conomique 1980 1979 1 1978 1 Economische classificatie 

lll Autres 1ubvenrion1 aux entreprises 

1 
4,4 

1 
4.4 

1 
- 

1 
Overige subsidies aan openbare 321 

publiques. bedrijven. 

Art. 32.08. - Cotisation annuelle à l'lntercomm11nale des Barrages 
de l'E.a11 d'He11re en vue de couimr ses frais de fonctionnemt'1ll. 

(En millions de francs.) 

Art. 32.08. - Jaarliikse biidrc1ge """ de M Intercommunale des Barrages 
de l'Eau d'Henre • tot dekking va11 de werkingskosten. 

(ln miljoenen frank.] 

Claasificarion économique --1 19110 1 1979 

321 Aucres subvcn1ion1 aux entreprises l 1,0 1 1,0 
publiques. 

1978 Economische classificatie 

Overige subsidies aan openbare 321 
bedrijven. 

Transferts de reveaus auit ménages. 

An. 33.01. - Indemnités di,,erses à des tiers devant découler 
de l"e11gagement de la respo11sabilité de l'Esat 
(voir égalcmen1 I'arricle 9 du texte de la loi) : 

a} .; fégard d'actes commis par ses organes et ses préposés; 

b) pour des dommages occasionnés en raison de fétat d11 réseau routier 
011 des bátiments dont il est propriétaire. 

(En millions de francs..) 

IakomeasoverdradtleD aan gezinnen. 

Art 33.01. - Allerhande schadevergoedingen """ derden voortvloeiend 
uit het opnemen door de Staa: i•an ::Jin 1'era11t1voordelijkl,eid 

(zie ook het artikel 9 van de wettekst) : 

a) ten aanzien ,,an door zijn organen en door ::;ijn bedienden gepleegde 
daden; 

bj ,,oor de schade onutaa« ten get•olge t•an de staat v,1n het u•egem,et 
of t•an de gebouwen W"'1rvan l1ii eigen=r is. 

(ln miljoenen frank..) 

Classific:arion économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

33.61 Auua transferts aux ménages 55,0 75,0 39,0 Ancien: ovudracbœn aan gezinnen ... 33.61 

D'importants procès ont éré intentés au Département concernant des 
affaires pouvant donner lieu au paiement d'mdemnités atteignant 
SS 000 000 de francs. 

Belangrijke rechtsgedingen werden regen het Depancmenc ingesteld 
berreffende zaken die aanleiding kunnœ geven tot betaling van vergoe­ 
dingen voor een bedrag van 55 000 000 frank.. 



[ 75] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art .. 13.02. - Affiliatio11 à des organismes belges. 

(En millions de francs.) 

Art. 33.02. - Toetreding tot Belgische organtsmen, 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

33.62 Autres transferts aux institutions 

Ce crédit se décompose comme suit : 

0,3 

En milliers 
de francs. 

1. Association belge pour l'étude, l'essai et l'emploi de 
matériaux ... 

1. Centre belge d'étude et de documentation des eaux 

3. Société belge de photogrammétrie . . .. 
4. Association belge de l'éclairage public (A.B.E.P.) 

5. Centre belge d'étude de la corrosion (Cebelcor) 

6. Cotisations ducs à divers organismes par des fonc­ 
tionnaires du Dépanemenr er droits d'inscription à des 
congrès •... 

7. Centre belge de documentation et d'informanon de 
la construction (Cedoc) ... 

8. Centre belge d"étudrs technologiques sur tuyauteries 
et accnliOircs (Becerel) 
9. fédération belge pour l'urb:misme et l'habitation, le 

dévelupptmmr et l'aménagement du territoire ... 
10. Union Jes villct er wmmuncs belges .•. 
11. AHCJCiatinn pcrmanenu, dn congrèl belges de la 

route ••• 
ll. • Vereniging voor denmgrafie • ... 
1.l. Secrétariat permanent de coordination entre la 

Société internationale de mécanique des roches, des sols 
er des travaux de fondation, I' AHOCiation internationale de 
l'ingénieur-géologue et la Commission inrcrnationale des 
grands barraga . 

14. • Vereniging van gemccnschapsrcstaurateurs van 
België • A.S.B.L ... 

0,3 

15 
11 

3 
5() 

8 

34 

3 

10 

70 
10 

10 
10 

50 
14. Vereniging van gemeenschapsresraurareurs van België 

2 1 v.z.w .. 

An •. Jl.04. - Sub,,n,tion deninù à com-rir une partie des frais d'e.,:p/o;. 
talion Je l'Association belge pour Ntude. l'essai et l'emploi des 
tn11tériau,c. 

(En millions de francs.) 

0,3 Andere overdrachten aan instellingen 33.62 

Dit krediet is als volgt onderverdeeld : 

1. Belgische Vereniging voor de studie, de beproeving 
en het gebruik van materialen . ... .. . ... . .. ... . .. 

2. Belgisch Centrum voor studie en documentatie inzake 
watervoorraden ... 

3. Belgische Vereniging voor fotogrammerrie ... 
4. Belgische Vereniging voor de openbare verlichting 

(A.B.E.P.) 

5. Belgisch Centrum voor de studie van de invreting 
(Cebelcor) .. 

6. Bijdragen door ambtenaren van het Departement ver­ 
schuldigd aan verschillenoe instellingen en inschrijvings­ 
gelden ,•oor congressen ... 

7. Belgisch Centrum voor documentatie en voorlichting 
van het bouwbedrijf (Cedoc) ... 

R. Belgisch Centrum voor technologisch onderzoek van 
buizen en toebehoren (Becerel) . . .. 
9. Belgische federatie voor stedebouw en huisvesting, 

ontwikkeling en ruimtelijke ordening ... 
10. Vereniging van Belgische steden en gemeenten . 
11. Vaste Vereniging der Belgische wegencongressen 

12. Vereniging voor demografie . . .. 
13. Permanent coördinatiesecrecariaat voor de Interna­ 

tionale Maatschappij voor rotsmechanica, grondmechanica 
en funderingswerken, de Internationale Vereniging voor 
ingenieur-aardkunde en de Internationale Commissie der 
grote stuwdammen ... 

ln duizend­ 
tallen frank. 

15 

12 
3 

50 

8 

34 

3 

10 

70 
10 
10 

10 

50 

2 

Art. 33.04. - Subsidie bestemd tot dek.king van een deel ,,an de exploi­ 
tatiel:.osce,r van de Belgische V ereniging. tot de studie, de beproeving 
en het gebr11il:. der materialen. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

33.12 Aide aociale awc insôturioas 0,2 0,2 0,2 Sociale steun aan instellingen • 

An. 33.05. - Subvnition pour torganisation d'exposilions. 
de conférnices Cf pour des travaux et conco11rs. 

(En millions de francs.) 

Art. 33.05. - Subsidie voor het boude« van tentoonstellingen 
m conferenties, alsmede voor wnkzaamhedni n, pri;svragen. 

(ln miljoenen fr.lok.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

33.62 Autres transferts aux institutions 0,1 0,1 Ande« overdrachrea aan instellingen. 33.62 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 76] 

Art. 33.06. - Subvention à l'A.S.B.L. Service social d11 Mi11istère 
Tr,11•a11x publics ajin de lui permettre d'exécuter sa mission. 

(En millions de francs.) 

Jes I Art. 33.06. - Subsidie a,111 de V.Z. W. Sociale Dienst ua11 het Ministerie 
1,,m Openbare Werken om baar in staal te stellen ha ••. opdracht uit 
te voeren. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économioue 

.U.62 Autres transferts aux institutions 

------ --i------T 
1980 1 1979 1978 Economische classificatie 

l!!,() 

1 

JO.t - 
1 

Andere overdrachten aan instellingen. 33.62 

Transferts de revenus à l"étranger. 

Art. 34.01. - Frais exceptionnels à exposer en v11e d'assurer la [ixa­ 
tion à Bruxelles d11 siège d'organisations internationales (y compris 
baux à conclure. options à lever, accélération de mise en érar de 
bureaux. fournitures. transports et main-d'œuvre, insrallation de een· 
traux téléphoniques er équipement électrique des locaux). {Voir 
également l'article 9 du texte de la loi). (pour mémo+e). 

(En millions de francs.) 

Inkomensoverdrachten aan het buitenland. 

Art. 34.01. - Uitzonderliike kosten om de wel van internationaie 
organisaties te Brussel te vestigen (daarin begrepen de te sluiten huur­ 
contracten. de op te nemen opties, bespoedigen van de geschikmakiug 
der kantoren. leveringen, vervoer en arbeidsloon. installatie van tele­ 
fooncentrales en elektrische inrichting van de lokalen). (Zie ook 
het artikel 9 in de wettekst) (pro memorie). 

(In miljoenen frank.) 

Classification économique l 1980 1979 1978 Economische classificatie 

.341 Organisations internationales établies 
dam Ic pays. 

Internationale instellingen in het bin- .341 
nenland. 

Art •. 14.0Z. - Af/iliiJtÎII .•• j Je1 orl(,mismes internationau«, 
(f.n million, Je fran4'1,) 

Art . .14.02. - Toetreding tot intemationale organismen. 
(ln miljoenen frank.) 

Clanification c!conomiquc 7 1980 1 -- 1979 1978 Economische classificatie 

intcmarionala 

Ce crédit se déccmpose comme suit : 

à 0,6 0,6 

En milliers 
de francs. 

0,6 Internationale instellingen in het bui- 342 
tmland. 

1. A~liOCiarion pcrmanenre internationale des congrès de 
11.:avig.uion ... 

2. Association permanente internationale des congrès de 
la route 

3. Commission in1ema1ionale des grands barrages . 
4. Association intemarionale de recherches pour travaux 

hydrauliques ... .•. .•• • .• .• . .•• ... ... ..• . •. 
S. Affiliation à diven organismes par des fonctionnaires 

du Dépancmcnt .• • •• 
6. Conférence des régions de l'Europe du Nord-Ouest .. 
7. • International Federarion for Housing and Planning •· 
8. A1sociarion internationale des ponts et charpentes ... 

9. • Intercontinental Club for Plastics use in Building and 
Building Engineering • ... .. . .•. . .. ... . .. ... . .• 
10. Comiré européen du béton ... 
11. • International Hydrografie OrganiS3rion • 

95 

100 
26 

4 

.-; 
70 
45 
19 

2 
10 

2()1) 

lmpócs indirects ct pmèvcmenu. 

An. 36.01. - Rembo11,sement de taxes perçues à l'occasion de trava11x 
et de fo11mit11res eflect11és po11r le compte de ro.T.A.N. dans le cadre 
de son installiJtion e,, Belgique. 

(En millions de francs.) 

Dit krediet is als volgt onderverdeeld : 

1. Internationale Permanente Vereniging voor scheep­ 
vaartcongressen 

2. lnrcmationale Permanente Vereniging voor wegen­ 
congressen 

3. lntern3tionale commissie voor de grote stuwdammen. 
4. Internationale Vereniging voor de studie inzake wa- 

rerbouwwerkcn •.. ••. .•. .. . •.. . .• 
5. T oetrcding van ambtenaren van het Departemenr tot 

verschillende instellingen _ .. . ..• • .. 
6. Conferentie van de streken van Noord-West-Europa. 
7. • International Federation for Housing and Planning •. 
8. Internationale Vereniging voor bruggen- en geraamte- 

bouw _ .•. • ..... 
9. • Intercontinental Club for Plastics use in Building 

and Building Engineering • 
JO. • Comité européen du béron » ••• 

11. • International Hydrografie Organisation •. 

ln duizend­ 
tallen frank. 

95 

100 
26 

4 

6 
70 
45 

19 

2 
10 

ZiJO 

Art. 36.01. - Terugbetaling r•an belastingen geïnd JLLU a.inleiding v.2n 
werken en /e,.•eranties r•oor rekening ,,.,,, de NAVO uitgevoerd in bet 
lwder ,,.in de ,•estiging en-a« in Bd~. 

(ln miljoenen frank.) r-~- Clusi6carion économique 1 1980 1979 1978 
1 

Economische classificatie 

363 Taxes de transmission . ... 1 9,0 1 4,0 1 3,0 1 O,•erdrachttaksen . ... ... ... 363 ... ... 



[ 77 ] 4-XVI (1979-1'll:l0) - N. 1 

L'article 10 de la loi du 1" février 1955 relative à la Convention sur 
le Statut de l'Organisation du Traité de l'Adanrique-Nord, signée ~ 
Ottawa le 20 septembre 1951, prévoit l'exonération des droits et des 
taxes entrant dans le prix de vente des biens mobiliers ou immobiliers 
à l'OTAN. 

Le Ministre des Travaux publics a été chargé de l'exécution des tra­ 
vaux d'installation des services de l'OTAN et devra supporter, lors du 
règlement des dépenses de cet organisme, la charge desdites taxes. 

CHAPITRE IV. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC 

T ransferu de revenus aux fonds et aux institutions publiques 
sans caractère d'en1reprise. 

An. 41.01. - Transfert a11 Fonds des Routes. 
(En millions de francs.) 

Artikel 10 van de wet van l februari 1955 betreffende hel Verdrag 
getekend in Ottawa op 20 september 1951 nopens de l.echtsposine vau 
de Noordarlantische Verdragsorganisatie bepaalt dar vrijstelling wordt 
verleend aan accijnzen en belastingen op de verkoopprijs van roerende 
en onroerende goederen aan de N.A.V.O. 

Her Ministerie van Openbare Werken, belast met de uitvoering van 
de vestigingswerken van de NAVO-diensten, moer bij de afrekening 
der uitgaven mer die organisatie de last van de kwestieuze taksen 
dragen. 

HOOFDSTUK IV. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

Inkomensoverdrachtea aan fondsen en aan openbare Insrelliegen 
zonder bedrijfskarakter. 

An. -11.01. - Transfert naar het Wege11fo11ds. 
(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 197~ l<:78 Ecoi.omische classificaue 

41 T ransfens de revenus au pouvoir 
central. 

31 791,0 30593,0 16 587,7 lnkomensoverdrachren aan de Cen­ 
trale Overheid, 

41 

Crc:Jii. destinc:s ia couvrir panicllcmen1 les dépenses courantes du 
Fond, Jes Roules, Voir á ce sujrr é11-1lcmenr l'article 66.0.S.B du 
Titre IV. 

Le C:l'édit inr.crir M:r.1 tranlféni au compte 80.(19.00.B de la section 
• O~rarion, d'ordre Jr Tréi;orrric: • - compre couranr Ju Funds Jes 
Rouret. 

An. 41.61. - T,11nsfert 1111 Fonds Nation,il d11 Logement en vue d'.,l­ 
louer : des subsides à IJ Soâèté n,ition,ile d11 Logement et à /:, 
SCKiné '1Jltiolf4le Terrienne pou, couvrir d'une part l,i diflére11<e e1111e 
le total des intùéts dus p11r elles sur leurs empru111s et f" quote-pari 
ann11elle d'intùét mise à leur charge et. d' autre part. les primes de 
rembo11rsement qu'elles ont consenties à le11rs préteurs et la charge 
supplémentaire résultant pou« elle, de l'application de l,1 tax« sur i:1 
valeur a;cmtée sur le 11rix de la construction; des primes pour /., 
démolition et r assainissement de logrmenls in..il11bres; des allocations 
de dèmè11,1gements; des subsides en 1·11e de couvrir partiellement le 
loyer du par des person11es évacuecs de taudis, 011 par des personnes 
ágüs évacuùs de logements inad,111tès à lenr condition 11/ry·siq11e et 
les frais d'installation dans le 11011vea11 logt'ml!11t ai11si qu« diflirenl« 
autres interventions. 

(En millions de fraRC$.) 

Kredieten bestemd urn gedeeltelijk de lopende uitgaven van her 
Wegenfonds :e dekken. Zie: dienaangaande eveneens artikel 66.05.B 
van Tird IV. 
Het uirgerrokken krediet zal worden overgedragen op de rekening 

H0.09.IJO.B van de: sectie " Thesaurieverrichtingen voor orde • - Reke­ 
ning-courant van her Wegenfonds. 

Art, -11.61. - Overdracht aan het Nationaal Fonds voor de Huisvesting. 
met het oog op het uerlenen : va11 subsidies aan de Nationale Maar­ 
schappij ,,oor de Htnsresting en aa11 de Nationale Landmaatscbappi] 
,•oor het dekken, ee11S:i11s, van het verschil tussen de totale door hen 
op bun leningen versch11ldigde intresten e11 het te bunnen Liste gelegde 
jaarli1k.se intrestenaandeel e11, anderszins, van de temgbetali11gspremies 
Jie ze aan hun leners hebben toegestaan en i•an Je bijkomende last 
die voor hen voortvloeit uit Je toepassing 11a11 de belasting o,•er de 
toegevoegde u-aard« op de bouwprijzen: t•,m premies uoor de sloping 
e11 de ge;;or,dmaking ,,.,,, 011ge::011de u/oningen; v,m ,•erh11i;;i111,stoela­ 
gen en van toelagen ,,oor het gedeeltelijk JekkL11 var, de h1111r ,•er­ 
sch11ldigd door uit krouooninge« geèracueerde personen of door be­ 
jaarde personen die aan h1111 frsische toestand onaangepast« u•o1IÎ11• 
ge,1 or,truimen en uan de inrichtingskosten van bun -nieuio« woning, 
alsmede van uerscbeidene andere tussenkomsten, 

(ln miljoenen frank.) 

Clauificarion économique r 1980 1979 1978 Economische classificatie 

411 Transferts de revenus aux fonds re- 
pris l la Secrioa paniculièrc. 

2 155.S 2365,1 2667,1 lnkomensovcrdrachtai naar de fond- 411 
sen voorltommde in de Afzonder- 
lijke scaic. 

Répani1ion : 

01. Subside à la Société nationale du Logement et à 
la Société na1ionale T erriennc pour leur permettre de 
couvrir: 
- les intérêts qu"clles doivent à leur préteurs jusqu'ia 

concurrence de la différence entre Ic: munranr total 
de ces inrérérs et la quote-pan annuelle d'inrén:1 mise 
à leur charge; 

- les primes de remboursement qu'elles onr conscnries ia 
leurs prêteurs; 

- la charge supplémentaire résultant pour elles de l'appli­ 
cation de la taxe sur la valeur ajourée sur Ic prix de 
la construction . . . F 1 9 28 100 000 

Ondcn·erdeling : 

01. Subsidie aan de Nation:ile Maatschappij voor Je 
Huisvesting en :1.1n de Nationale Lmdmaatsehappij om re 
in Je mogelijkheid te stellen : 

de: inreresten te dekken die ze aan hun leners ver­ 
schuldigd zijn, ten belope van het verschil tussen het 
toraalbcdrag van deze intresten en het ja:1rlijks inrresren­ 
aandeel dat 1e hunnen laste is gelegd; 

- de rerugberalingspremiën te dekken die ze aan hun 
leners hebben toegestaan; 

- de bijkomende last te dekken die voor hen voortvloeit 
uit Je toepassing van de belasnng over de toegevoegde 

. waarde op de buuwprijzcn .. . F 1 928 200 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 78 ] 

02. Primes pour la démolition et l'assainissement des 
logements insalubres [pour mémoire) ... 

03. Subsides en vue de couvrir partiellement le loyer 
dû par des personnes évacuées de taudis ou par des 
personnes âgées évacuées de logements inadaptés à leur 
condition physique (po11r mémoire) 

04. Autres interventions 227 300 000 

Total 

Poste 01 (art. 38 du Code du Logement). 
L'article 60.21.A de la Section particulière du budget bénéficie du 

transfert. 

F 2 155 500 000 

Les dépenses 1980 sont estimées comme suir : 
Le montant des intérêts et primes de remboursement à payer par les 

sociétés nationales à leurs préteurs pour les capitaux qu'elles ont été 
autorisées à emprunter avant le 1 ·• janvier 1975, est estimé à 
2 970 000 000 de francs en ce qui concerne la Société nationale du 
Logement et à 486 900 000 francs en cc qui concerne la Société 
nationale Terrienne, soit au total à 3 456 900 000 francs. 

La quote-part, à taux social, à supporter par ces organismes s'élève à 
1100 900 OOù francs pour la Société nationale du Logement et à 
427 800 000 francs pour la Société nationale Terrienne, soit au rotai à 
1 528 700 000 francs. 

La différence à couvrir s'élève donc à 1 928 200 000 francs. 

Poste OJ (arrêtés royaux des 10 jamier 1966 el 10 juillet 1970). 
Voir I'arricle 60.23.A de la Section particulière du budget, 

Puste 04. Autres interventions : 
OU. (An. 38 du Code du Logement), 
L'article 60.24.A de la Section particulière du budget bénéficie du 

1ran1fcn d'un montant de 223 600 000 francs. 

Let JépenliCS l!illO M>nt calculées comme s11i1 : 
Le mon1an1 dct i111éréu, à payer au,c prêreurs pour les empranrs 

co111ra41é, AVllnl le I'' janvier l97S, par le Fonds du Logemen1 de la 
l.iglkl Jn F.amilln nombreuse, de ISclgique, ,'élhe à 346 600 000 francs. 

La quo1e-p:an, à 1am, SCKial, à supporter par eer organisme s'élève à 
12.3 000 000 de frann. 

La différence à couvrir par l'Erat s'élè,·e donc: à ID 600 000 francs. 

04.4 Diven. 
Un crédit de J 700 000 francs à transférer à l'article 60.27.A de la 

Seaion particulière, permettra Ja couverture des dépenses suivantes : 
- Paiemen1 de l'in1érér compris dans l'annui1é c:ons1:1n1e 

de 10 008 900 francs en rembounemm1 de la somme 
de 215 982 658,89 francs due, en 45 annui14:.S constantes, 
à la CailiSC: générale d'Epargne et de Retraite pour 
avancet c:onsernies, pour compie de l'Et.11, à la Soc:iéré 
na1ionale du Logement (an. 38 du Code du Loge- 
ment) •.. •.. ••• ••• ..• ••• ..• •.. ... ... F 1700000 

- Paiement des intérêts compris dans ln annui1és dues à 
la Société narionale du Logmient, à la Société narionalc 
T erriennc et à leurs MKiétés agrééf:5 pour I' ac:quisirion 
ou l'expropriation d'enliClllbles d'immeubles i1153lubra 
(an. 66 du Code du Logement) • .. ... ..• ... F 20001,.,0 

Le crédit destiné au paiement des amo!'Tisscments relarifs aux annuilés 
précitées est inscrit à l'article 61.61. Cc aédit esr également uansiéré 
à l'anicle 60.27.A de la Scaion panic:uliërc: du budgu.. 

An. 41.62. - Transfert a11 • Fonds National du Logement• en ~ du 
paiement aux or811nismes de financement de fintérët qllÏ leur est d,i 
sur les sommes qu'ils 0,11 payées, pour compte de fElat à titre de 
primes accordées par œlui-ci aux constru~-,eu,s et aux acheteurs de 
logements socia11:x. 

(En millions de francs.) 

02. Premies voor de sloping en de gezondmaking van 
ongezonde woningen (pro memorie) ... 

03. Toelagen voor het gedeeltelijk dekken van de huur 
verschuldigd door uit krotwoningen geëvacueerde perse 
nen of door bejaarde personen die een aan hun fysische 
toestand onaangepaste woning ontruimen (pro memorie) 
04. Andere tussenkomsten ... 227 300 000 

Totaal F 2 155 500 000 
Post 01 (art. 38 van de Huisveszingscode). 
De overdracht wordt toegewezen aan het artikel 60.1.1.A van de 

Afzonderlijke Sectie van de begroting. 

De uitgaven 1980 worden geraamd als volgt : 
Het bedrag der intresten en der terugberalingspremiën door de natio­ 

nale maatschappijen aan hun leners te betalen voor de kapitalen waar­ 
toe ze gemachtigd werden leningen aan te gaan vóór 1 januari 1975 
wordt wat de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting betreft op 
2 970 000 000 frank en wat de Nationale Landmaatschappij aangaat op 
486 900 000 frank geschat, zegge samen 3 456 900 000 frank. 
Her aandeel, sociaal berekend, door deze organismen ten laste te 

nemen bedraagt 1 100 900 OO0 frank voor de Nationale Maatschappij 
voor de Huisvesring en 427 800000 frank voor de Nationale Landmaat­ 
schappij, zegge samen 1 528 700 OO0 frank. 
Het te dekken verschil beloopt dus 1 928 200 000 frank. 

Post OJ. (koninklijke besluiten van 10 januari 1966 en 10 juli 1970). 
Zie artikel 60.23.A van de Afzonderlijke Sectie van de begroting. 

Post 04. Andere tussenkomsten : 
04. 1. (Art. 38 van de Huisvesringscode). 
De overdracht ten bedrage van 223 600 000 frank wordt toegewezen 

330 het artikel 60.24.A van de Afzonderlijke Sectie van de begroting, 

De uitgaven 1980 worden als volgr berekend : 
Het bedrag der intresren, die voor de leningen welke door het 

Woningsfonds van de Bond der Kroostrijke Gezinnen van België, vóór 
1 januari 1975 werden aangegaan, aan de leners dienen betaald re 
worden, beloopt 346 600 000 frank. 
Het aandeel, sociaal berekend, door deze instellingen ren laste te 

nemen bedraagt 123 000 000 frank. 
Het door de Staal IC dekken verschil beloopt derhalve 223 600 000 

frank. 

04.4 Diversen. 
Een krediet van 3 700 000 frank over te dragen op artikel 60.27.A van 

de Afzonderlijke Sectie zal de betaling van volgende uitgaven toelaten : 
- Betaling van de intrest begrepen in de vaste annuilCit 

van 10 008 900 frank rot terugstorting onder de vorm 
van 45 constante annuïici1en, van de som van 
215 98! 658,89 frank verschuldigd aan de Algemene 
Spaar- en Lijfren1ekas wegens voorschotten voor reke­ 
ning van de Staat aan de Nationale Maatschappij voor 
de Huisvesting toegestaan (an. 38 van de Huisvesrings• 
code) ..• ... ... ... ... ... ..• ... ..• ... F 

- Betaling van de inucsten begrepen in de annuïteiten 
verschuldigd aan de Na1ionale Maarschappij voor de 
HuiS\•esring, aan de Nationale Landmaatscbappij en 
aan bun erkende maarschappijen voor de aankoop of 
de onteigening van groepen ongezonde gebouwen 
[arL 66 van de Huisvesringscode) .•. .•• .•. ... F 

1700000 

2000000 

Het krediet besœmd om de aflossingen met betrekking 101 voormelde 
annuiteitffl IC betalen is ingeschreven onder anikel 61.61. Dit krediet 
wordt eveneens overgedragen naar artikel (,IJ.27.A van de Afzonderlijke 
Sectie van de begroring. 

ArL 41.62. - Ooerdradn aan het • Nation.zal fo,u/.s voor de Huisues­ 
ting • met het oog op de /,daling aan de financieringsorganismen van 
de inlrest bun verschuldigd op de sommen die ze als premies, tœge­ 
kend door de St.zat. voor diens rekening bdaald hebben, aan de 
bouwers en de lwpers van 1'0ikswonÏllgen. 

(ln miljoenen &ank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Ec:onomisdie dassificatie 

411 T ransferrs de revenus aux fonds 
repris à la Scaion particulière. 

353,0 440,0 525,7 Inkomensoverdrachren naar de fond- 411 
sen voorkomende in de Afzonder- 
lijke Sectie, 



[ 79 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Restent à charge du budget national, les annuités dues aux or~anismcs 
financiers pour les sommes qu'ils ont payées, pour compte de l'Etat, 
aux bénéficiaires de primes à la construction et à l'achat pendant la 
période du 1" août 1967 au 31 janvier 1975. 

Ces primes ont été accordées en vertu des arrêtés royaux du 
10 août 1967. 

Le crédit de cet article budgétaire (353 000 000 de francs) est transféré 
à l'article 60.28.A de la Section particulière du budget et permettra le 
paiement des intérêts compris dans les annuités précitées. Les amortisse­ 
ments des sommes avancées som prévus à l'article 61.62. 

Voir également article 60.28.A de la Section particulière. 

Art. 41.63. - Crédit à la disposition de la Régie des Bâtiments, creee 
par la loi du r• avril 1971, pour l'entretien des bâtiments de l'Etat 
(pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

De nationale begroting draagt enkel nog de last van de annurterren 
verschuldigd aan de financiële instellingen voor de som: ren die ze, tijdens 
de periode van 1 augustus 1967 tot 31 januari 1975, voor rekening van 
de Staat, betaald hebben aan de begunstigden van bouw- en aankoop­ 
premies. 

Bedoelde premies werden toegekend krachtens de koninklijke beslui­ 
ten van 10 augustus 1967. 
Het krediet van dit begrotingsartikel (353 000 000 frank) wordt over­ 

gedragen naar artikel 60.28.A van de Afzonderlijke Sectie van de begro­ 
ting en. zal de betaling toelaten van de intresten begrepen in bovenver­ 
melde annuïteiten. De aflossingen van de voorgeschoten sommen zijn 
voorzien bij artikel 61.62. 

Zie eveneens artikel 60.28.A van de Afzonderlijke Sectie. 

Arr. 41.63. - Krediet ter beschikking te stellen va,z de Regie der Gebou­ 
wen opgericht door de wet van l april 1971 voor het onderhoud van 
de Riiksgebo11we11 (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

41 Transferts de revenus Inkomensoverdrachten 4l 

Arr. 41.M. - S11b1•e,ztion à verser ,i /,1 Régie des Bâtiments 
en vue de ,ouvrir les fr,1is gèl1éraux exposés p,1r celle-ci. 

(En millions de fr:111c1.) 

Arr. 41.64. - Aa11 de Regie der Gebouwen te storten subsidie 
tot deklw,g ,,an Je door deze instelling. gedragen algemene kosten. 

(ln miljoenen frank.) 
LEL C -, Clu1lficalion économique 1980 1 1979 1 1978 1 Economische classificatie 

41 Tundens de revenus ... ... ... I 89,.5 1 97,0 1 103,6 1 Inkomensoverdrachten ... . .. ... 41 

Les crédi11 sollicirés doivent couvrir les dépenses d'intérêts er repré­ 
senrenr des monranrs provisionnels en vue d'assurer en rcrnps opportun 
les rcmbounemenrs des dépenses en cause. 

Art. 41.ó.i. - Remboursement .; la Kégie des Bâtiments de loyers qui, 
par suite de certaines circonstJnces, s'avèrent irrécupér,1bles auprès 
d'un dipartemmt ministbiel (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

De gevraagde kredieten zijn bestemd om de intresten re dekken en 
zijn provisionele bedragen om deze uitgaven re zijner rijd ic kunnen 
terugbetalen. 

Arr. 41.65. - Ter11gbetaling aan de Regie der Gebouwen van huur­ 
gelden die ten gevolge vJn bepaalde omstandigheden niet van een 
ministerieel departement kunnen usorden temggevorderd (pro memo­ 
rie). 

(ln miljoenen frank.) 

Oaaifw:atioo kooomiquc r 1980 1979 1978 7 Economische classificatie 

41 Transferts de revenus . . .. Inkomensoverdrachren . . .• 41 

Art. 41.66. - Quote-part dans les frais de fonctionnement 
de rtnstitut géographique nation.JI. 

(En millions de francs.) 

Arr.. 41.66. - Aandeel in de functioneringskosten 
van het NatiOIWJI Geografisch lnstitllld. 

(ln miljoenen frank..) 

Classification économique 1980 1979 1978 

412 Transferts de ~enus aux institutions 
d'intérêt public soumises à b loi 
du 16 mars 1954. 

50,9 50,9 51,2 Inkomensoverdrachten aan instellin- 412 
gen van openbaar nur onderworpen 
aan de wet van 16 maart 1954. 

Application de Ia loi du 8 juin 1976 portant crcanon de 11nsritur 
géographique narional. La dépense sera limitée à 50 820 480 francs 
représentant la pan du département dans les dépenses de 11nstitur. 

Toepassing van de wee van 8 juni 1976 rot oprichting van her 
Nationaal Geografisch Instiruut, De uitgave zal tot 50 810 480 frank 
beperkt worden, d.i. her gedeelte van her departement in de bijkomende 
uitgaven van her InstituuL 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 80 l 

Transferts de revenus aux provinces, communes 
et organismes assimilés. 

Art. 43.03. - lndemnités à accorder aux communes et provinces (arti­ 
cles 77 .i RI de la loi du 14 [eurier 1961) (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

Inkomensoverdrachten aan provincies, gemeenten 
en daarmee gelijkgestelde lichamen. 

Art. 4.1.03. - Vergoedingen uit te keren aan de provinciën en gemeenten 
(artikels 77 tot 81 van de wet 1•an 14 [ebruari 1961) (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 T Economische classificatie 

435 Aunes contributions spécifiques 1 Andere specifieke bijdragen •.. 435 

ù: présent article est inscrit depuis 1977 au budget du Ministère de 
la Justice. 

CHAPITRE 01. 

DIVERS. 

Non rèpani konomiquemenL 

Art. 01.01. - CréJil pro1•isi111me/ destint j COlll'rir, pour 10111 le budget, 
'" ,h11rgts rts11l111nt ,l'u-'fr 1111gmtntation ti•entue/fe de l'indic« ,les 
prilr á l,1 ,11111t1mmo11ilm et dr l,1 pmgr.1mm,1ticm soci.1le. 

(En millions Je lune,.) 

Sinds 1977 wordt dit artikel ingeschreven in de begroting van het 
Ministerie van jusnric, 

HOOFDSTUK 01. 

DIVERSEN. 

Niet-economisch verdeeld. 

Art. 01.01. - Prouisioneel krediet tot dekking ,,an de lasten, voor de 
hele begroting, roortoloeiend uit een euentuel« stiigillg van het index­ 
âif,r der cons11mptieprijzen en uit de sociale programmatie. 

(ln miljoenen frank.) 

Classi(ication économique 1 1980 1 1979 
-, . 

1978 l Economische classificatie 

00 Non Yenrilé ... ... ... ... ... ... 1 170.-f 1 - 
1 

- 
1 

Niet verdeeld . ... ... ... ... ... 00 

Art. 01.02. - R.tpartition des dtg.its de toute no11ure occasionnes par le 
r,n.-Je-marü des 1. et J ;am,ier 1976 aux ouvrages th défense de la 
côte, aux digues des cours J·,.1u. et aux ouvrages annexes, situés 
sur lrs domaines de f'f.Jal, des 11ro1•inces, des communes, des polders. 
des établissen,en/1 publics el Jes org•11ismes d'irrtérét public, y compris 
les dig11es en bordure Jes cours J' eau, ap11anenarrt á des particuliers; 
1>restations, tr11vaux el fournitures des administrations publiques el de 
l'armée (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

An. 01.0Z. - Herstel ,,.,,, de schade oan alle aard berokkend door de 
stormoloed """ 1 en J ;.inw,ri 1976 aan de zeeweringen, rivierdiiken 
en erbiil10rende waterkeringen 1•.Jn de domeinen ,,an de Staat, de pro­ 
vincies, de gemeenten. de polders. openbare i,istellingen en instellingen 
1•Jn openbaar nut, mei inbegrip VJII de rivierdiiken die toebehoren a,,11 
particulieren, u•erken en lea•eringen l'an de oi•erheidsbesluren en van 
hel leger (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 r 1978 Economische classificatie 

01 Non Ycntilé .• •.• 73,8 Niet verdeeld 01 

(.!2,2) 

Opérations int-. 

An. O.l.01. - Remboursement .1u Fonds des Routes des traitements, 
inJem11ites et allocatio11s des agents mi.s ,i l.1 disposition J' autres 
11Jminis1r11tions d11 dtpartement qu« I' Admi11istralion des Routes. 

11:.n millions de fr:ancs.) 

Art. O.l.01. - Terugbet.iling .i.zn het Wegm/onds 1•a11 de u•edden. 1•ergoe­ 
dingen e11 toel.zgen , • .,,, de ambtenaren, ter beschikking guteld ,,an 
under« besuaen ,,.,,, het Jep.irlement dan het Bestuur der Wego,. 

(ln miljoenen frank.) 

-i-- --·-·--· 

1 

-- --- ---- --- . - 

1 Classificarion économique 1 1980 1979 1978 Economisd:e classificatie 

111 Salaire proprement dit • ... ... ... 1 .Bl,O 

1 
333,0 336.-1 

1 
Eigenlijk loon ... ... ... ... ... 111 



[ 81 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Section 32. 

Politique scientifique. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.) 

S 1. Salaires et charges sociales. 

Art. 11.03. - Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y 
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les 
allocations pour fonctions supérieures er pour fonctions spéciales, les 
indemnités pour accidents du travail - en cc compris Ic paiement de 
ces indemnités à des membres de la famille de la victime en cas de 
décès, ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du personnel 
temporaire ou auxiliaire accidenté en service). (Voir également l'arti­ 
clc 9 du texte de la loi.) 

(En millions de f: .. ncs.) 

Sectie 32. 

Wetenschapsbeleid. 

HOOFDSTUK 1. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

§ t. Lonen en sociale lasten. 

Art. 11.03. - Bezoldigingen uan het actief e11 ter beschikking gesteld 
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulp­ 
personeel, de toelagen voor hogere en bijzondere functies, de vergoe­ 
dingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze 
vergoedingen aan leden van de familie van her slachtoffer in geval 
van overlijden. alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van 
het tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval getroffen) 
(zie ook her arrikel 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) 

1980 

75,0 

1979 

71,6 

1978 

66,5 L 
Classification économique 1980 r 1979 1978 Economische classificatie 

111 St,Wr• proprmrnrt dir. ... ... F 
door: 
- recenua ffUYCS u orpheliu 
- rc1Cn11C1 1m1rili ,oci:ale . 

Dhompolitlo,,. 
Traiicinencs barániqua ... ... F 
Promotions de grade u augmenta- 

lions baráuiqua. 
Recruœment daot la limites du 
adre. 

Cré.ilion de serviœs ou d'emplois 
nOUYC.1UX. 

Majonáon index • ..• ••• ••• . .• 
Riducrion pour dépans et mises à la 

pension. 
Alloations pour fonctions supáieu• - Allocalions de foytt et de résidence. 
Allocalions de fin d'année 
Majoracioo index • ••• • •• 

Tocawr •.• 

112 Allocations directes 

F 

F 

Dl composition. 
Pécule de vacanœs .. . ..• F 
Alloations familiales .•• 
Indemnité de naissance 
Indemnité pour frais funénires • 
Majoration index • •.• • .• 

Totaux ... ... F 

113 Contributions patronales : 
- aux assunnœs sociales . 

Totaux généraux ••• 

F 

F 

6i 711.i 000 

J lil 000 
1 9011 ()(,0 

33 047 000 
744000 

27962000 

352 000 

445000 
2501000 
7.14000 

62 590000 

}. 911 ()(}() 
l 71i5 11(1() 

29 329000 
698 000 

1 611 000 

27 281 000 

305000 

524 000 
2109000 
733 000 

65785000 

6 441 000 

3 2.l!00O 
1 ·00000 

140000 
42000 

1597000 

6 441 000 

2 774000 

75 000000 

62590000 

S 941000 

2 713000 
1-173000 

140000 
42000 

1 573000 

5 941 000 

3 069000 

71600000 

56 805000 

21194 000 
l 731.000 

30598000 
737000 

21 737000 

308000 

634000 
2026000 
765000 

56805000 

5957000 

2908000 
1468000 

123 000 
37000 

1421 000 

5 957000 

3 738000 

66 500000 

Eigenlijk loon .•• ••• ..• •.• ••• 111 
waarvan: 
- afhouding weduwen en wezen. 
- werknemersbijdragen sociale ze- 

kerheid. 
Samenstelling. 
Baremabczoldigingm. 
Bevorderingen in graad en wedde­ 

verhogingcn. 
Aanwerving binnen de perken van 

het kader. 
Oprichting van nieuwe diensten of 

betrekkingen. 
Verhoging index. 
Vermindering wegens uitdiensttre­ 
dingen en oppensioensœllingcn. 

T eelagen voor hogere functies. 

Haard- en srandplaatsroelagcn. 
Eindejaarstoelagcn. 
Verhoging index. 

Totalen. 

Direa« toelagen .•• 1U 

Sammstellmg. 
Vakantiegeld. 
Kinderbijslagen. 
Geboonevcrgoeding. 
Vergoeding voor begrafeniskosten. 
Verhoging index. 

Totalen. 

Werkgeversbijdragen : 
- aan sociale verzekeringen. 

113 

Algemene mtalcn. 

. ~ subdivi,sion par service est reprise dans les tableaux de décompo· 1 De onderverdeling per dienst is opgenomen in de uiteenzcttingstabellen 
smon des depenses du personnel. van de personeelsuitgaven. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 82 J 

Arr. 11.04. - Allocations généralement quelconques 
a11 personnel de l'Etat. 

(En millions de francs.) 

Arr. 11.04. - Allerhande toelagen 
aan het Rijksperso11eel. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 [1979 1978 Economische classificatie 

111 Salaire proprement dit . 0,8 0,5 0,6 Eigenlijk loon 111 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

Nature des dépenses 

1. Allocations pour rra vaux extraordinaires 
du personnel de bureau cr du person­ 
nel de maitrise, absence d'accident cr 
travaux inulubrcs. 

2. Allocation• pour pre11a1ion1 irrégulières. 
3, Allocalion1 pour obscrvariona pluviomc!­ 

criqucs, limnigraphiqucs "'f marégr.iphi• 
qua par des agcn11 de l'Administr.ition. 

Tocal par lincra ... 

Litrera 2 
Linera 1 Littera 3 

Service d'Etudes 
Laboratoire hvdrologiques Laboratoire 

de recherches et d'Ouvrages de recherches 
hydrauliques d'Art hvdrauliques 
d'Anvers hydrauliques de Châtelet 1 Aard der 11it1?.,wen 

Waterbouw- Studiedienst Waterbouw- 
kundis; Labo- voor Hvdrolo- k,mdiv. 
ratorium van gisch Onder- Laboratorium 
Antu/erpen zoet: en Water- i•an Châtelet 

bouunocrken 

189 1 - 1 95 1 1. Toelagen voor buitengewoon werk van 
het kantoorpersoneel en van het mees- 
terspersoneel, uitblijven van ongeval- 
len en ongezond werk. 

I1 

1 
- 

1 
5 

1 
2. Toelagen voor onregelmatig werk. 

- 500 - 3. Toelagen voor regen-, peil- en tijwaar- 
nemingen door agenten van het Bestuur. 

200 1 500 1 100 1 Totaal per linera. 

i 2. Achau de bims noo durables et de services. 

An. 12.01. - Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de justice 
en matiùe d'affaires civiles, administratives et p.:nales. - Jetons de 
présence, frais de roule et de siiour des personnes étrangères aux 
adminiurations de l'Etat. - R,jmunération d'experts étrangers .i 
fadministration et prestations de tiers {pour mémoire) (voir également 
l'article 9 du rexre de la loi). 

{En millions de francs.) 

S 2. Aankoop van niet-duuname goederen en van dicnsren. 

Art. 12.01. - Erelonen oan advok:Jten en geneesheren. - Gerechts­ 
kosten inzake burgerliike, administratieve en strajzaken. - Presentie­ 
gelden. reis- m verblijfkosten uan niet tot de Ri;ksdiensten behorende 
personen. - Be;:oldigingen van niet tot de administratie behorende 
deskundigen en prestaties van derden {pro memorie) (zie ook het arti­ 
kel 9 in de werteksr), 

(ln miljoenen frank.) 

Oassificarion économique 1 1980 T~;-1·~-;;;-T Economische classificatie 

Algemene werkingskosten • •. • ••• 121 

An. 12.02. - Dépenses de consomma!ion en rappon avec I'occup.nion 
des locaux et dépenses d'entr.etien (voir également l'article 9 du rexre 
de la loi). 

(En millions de francs.) 

Art. 12.02. - Verbmiksuitgaven met betrekking tot het bezetten uan 
de to/uier, en onJerbo11ds11itg,wen (zie ook her artikd 9 in de wettekst). 

(ln miljoenen frank.) ,----~-7 7 Classificarion économique 1980 1979 1978 
1 

Economische dassifiatie 

Ill [)q,cnJa gáihalcs de fonctionne- 1 6,7 1 7,1 1 6.0 1 Algemene werkingskosten • . .• ... 121 

ment. 



[ 83 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

Nature des dépenses 

Lirrera 1 

Lahoratoire 
de recherches 
hydrauliques 
d'Anvers 

Waterbouw­ 
kundig. Labo­ 
ratorium van 
Antwerpen 

Lirtera 2 

Service d'Etudes 
hydrologiques 
et d'Ouvrages 

d'Arc 
hydrauliques 

Studiedienst 
voor Hvdrolo- 
J1.iscb Onder­ 
zoek en \Vater- 
bouunaerken 

Littera 3 

Laboratoire 
de recherches 
hvdrauliques 
de Châtelet 

Waterbouw- 
kundig 

Laboratorium 
uan Châtelet 

Aard der uitJ1.aven 

Eau, vapeur, gaz er électricité ... 
Combustibles solides er liquides (0.C.F.) .... 
Autres dépenses de consommation ... 
Entretien de locaux, mobilier, matériel er 

machines. 
Produits d'entretien : O.C.F ... 
Petites dépenses 

To~I par lincra ... 

1 800 
2600 

1600 

6000 

250 
250 

200 

700 

Wa1er, stoom, gas en elektriciteit, 
Vaste en vloeibare brandstoffen (C.B.B.) 
Andere verbruiksuitgaven, 
Onderhoud van lokalen, meubilair, maie 

rieel en machines. 
Oaderhoudsprodukren : C.B.B. 
Kleine uitgaven. 

T oraal per littera. 

An. 12.03. - Fournitures de biens et de seruic«: : frais de bureau, 
tr,msport, im/1Óts, rétrihutions, /mb/itations du Départeme11t, forma­ 
tion pro/e11ionn11//e, babillement et a11tres menues difpemes d"admi­ 
ni1tration (voir ég;ilcmcnt l'anicle 9 du texte de la loi). 

(En 111illion1 de francs.) 

Ar1. 12.03. - l..e11eringen van goederen en diensten : bureau-onkosten, 
vervoer, belastingen, retributies, publikaties van het Departement, 
beroepsscholiltg, kleding en andere kleine bestuursuitgaven (zie ook 
her artikel 9 in de wettekst), 

(ln miljoenen frank.) 
~=- .::-.!!-. 

ClauWcaiion économique 1980 1979 -, 1978 Economische classificatie 

121 Dépenses gmérales de fonaionne­ 
ment. 

o.s o.s 0,.3 Algemene werkingskosten . . .. 121 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 
.,_. --·- -- -· -- ----·-·--·-•·-·· - - -- - 

Impôts, 
redevances 

el autres oeri- Publications 
Frais rcs dépenses du départe- Habillement Formation 

Admini,rrarions ou services de bureau Transports d'adminisrra- ment 0.c.F. professionnelle Totaux 
tion 

Administr11ti-;; o/ diensten B11re11u- Vervoer Belastinl{en, P11bükaties Kledin2 Beroeps- Totalen 
onkosten van het C.B.B. scbolinll -- retributies en departement andere kleine 

bestuurs- 
11it1(/:1Vffl 

' 
Laboraroire de Recherches hydrauli- 
ques d'Anvers. - Waterbouwkun- 
dig Laboratorium van Antwerpen. 250 - - - 100 50 400 

Service d'études hydrologiques cr 
d'ouvrages d"art hydrauliques. - 
Studiedienst voor bydrologiscb 
onderzoek en waterbouwwerken ... - - - - - - - 

Laboratoire de recherches hydrauli- 
qucs de Châtelet. - W.zterbomv- 
lumdig Laboratorium ,,.,,; Cbáte- 
Ict ... ... ... ... ... ... ... - - - - - - 100 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 84 ] 

Frais de bureau. Bureau-onkosten. 
(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

- -· --·-· ..• -·- ., ___ - -- 

Locations de biens 
Matériels, fournitures à l'exclusion 
de bureau,· papier, d'installations 

Acquisitions impressions, reliures mécanographiques 
d'ouvrages, 

Affranchisse- Télegrammes de publications Materieel, b11rea11be110- Hum uan roerende 
Administrations ou services ment de cor- er téléphones er journaux digdheden, papier, goederen met uitslui- 

respondance 
Aanschaffen 

drukwerk, inbindingen ti111!, va11 de mechano- 
Administraties of diensten Telegrammen grafische installaties 

Frankering en teleloon van werken, 
van brieven publikaties 

en dagbladen Petites 
O.C.F. dépenses O.C.F. Autres 

- C.B.B. Kleine C.B.B. Andere 
uitgaven 

Laboratoire de Recherches hydrauli- 
ques d'Anvers, - Waterbo11wlu111- 
dig Laboratorium van Antuierpen. - - - - - - 250 

Service d'études hydrologiques et 
d'ouvrages d'art hydrauliques. - 
Studiedienst voor hydrologisch 
onderzoek en waterbouwwerket, ... - - - - - - - 

Laboratoire de recherches hydrauli- 
ques de Chinelet. - Waterbo11w- 
lumdig Laboratori11m van Cháte- 
let ... ... ... ... ... ... ··• - - - - - - - 

TOfaux. - TOia/en. - - - - - - 250 

Arc. Il.0S. - lndemnitds sénéralement q111lconq11es au perso11nel de 
I' F.Jat pour char"es rùlle, et dégâts matérids, ainsi que les frais de 
trans110rt a/firtntl aux voyages de service (y compris l'intervention 
de l"Etar-employeur dans le prix des abonnemems sociaux). 

(En millions de francs.) 

Art. 12.05. - Allerha11de vergoedingen aan het Riiksperso11eel voor 
werkeli1ke lasten en materiële schade, evenals de vervoerkosten 
betreffende dienstreizen (met inbegrip van de bijdrage van de Staat­ 
werkgever in de prijs van de sociale abonnementen). 

(ln miljoenen frank.) 

Oassifirarion économique r 1980 1979 1978 Economische classificatie 

121 Dépensu générales de fonctionne- 
ment. 

1,6 1,6 1,0 Algemene werkingskosten • ... 121 

Linera 2 
linera 1 Linera 3 

Service d'Etudes 
Laboratoire hvdrologiques Laboratoire 
de recherches ~t d'Ouvrages de recherches 

Nature des dépenses 
hvdrauliqucs d'Art hvdrauliques 
d'Anvers hvdrauliques de Chiœlet Aard der uitgaven 

Waterbo11w- Studiedienst Waterbouw- 
k11ndig labo- voor Hvdrolo- lwndi,r. 
ratorium van $!,Îsch Onder- laboratorium 
Antwerpen zoeken Water- van Ch.ite!et . bouwwerken 

J. Abonnements, tirres de transport er 100 60 10 t. · Abonnementen, vervoerbewijzen en an- 
autJa frais de transpon. dere vervoerkosœn. 

2. Indemnités kilométriques pour l'utilisa- 50 100 40 2. Kilometervergoedingen voor het gebruik 
lion des autos et mmos. propriété des van auto's en motorrijwielen, eigendom 
agen11. van het personeel. 

3. Frais de route et de séjour ... ... ... 200 640 30 3. Reis- en verblijfkosœn. 
4. Missions à l'érranger (y compris les frais 150 200 20 4. Opdrachten naar het buitenland (met 

dt! transport et les primes d' assurant:t!S i11begrip van de vervoerkosten en v~ 
des délégués du Département se rendant keringsprm,Ït!$ voor de afgevaardigden 
à fétranger}. r•an het Departement die vcb naar het 

buitenland begei.1en}. 

Total par littera ••• -·- ··- 500 1000 100 Totaal per litttra. 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank..) 



[ ss I 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 12.22. - Dépenses de /011ctio1111e111e11t des Laboratoires de recher­ 
ches hydrauliques (y compris l'utilisation de main-d'œuvre et de tech­ 
niciens du secteur privé). 

(En millions de francs.) 

Art. 12.22. - Werki11gskoste11 va11 de Waterbouwkundige Laboratoria 
(inbegrepen arbeidsprestaties vân werklieden en van t rhnici uit de 
privé-sector). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

123 Achars spécifiques 44,1 42.,4 18,0 Specifieke aankopen ... 123 

1980 1979 1978 

12.22.1 Laboratoire de recherches hydrau­ 
liques d'Anvers. 

12.22.J Laboratoire de recherches hydrau­ 
liques de Châtelet, 

40,0 42,4 18,0 Wacerbouwkundig Laboratorium 12.22.1 
van Antwerpen. 

Waterbouwkundig Laboratorium 12.22.3 
van Châtelet, 

Dépenses nécessaires au foncuonnement des Laboratoires, les salaires 
d'ouvriers et de techniciens du secteur privé mi~ à la disposition des 
Laboratoires par leur entreprise ainsi que les frais de réparation cc 
d'entretien des bâtiments occupés par eer organisme, divers. 

Art. 12.26. - Achat dt pttit matériel divers 1,our le Serviet d' ét11des 
hydrolo1,iq11111" tl le Str,,ice o'tt11dt1 d'o11i-rages d'art 1,,,d,a11liq111:s. - 
Fra/1 d'in1tallation tl d' entrttitn dt matérM h,•drologiqut. 

(En millions de francs.) 

Uitgaven nodig voor de werking van de Laboratoria, voor de lonen 
van de werklieden en van de technici uit de particuliere sector die door 
hun werkgever ter beschikking van de Laboratoria worden gesteld, 
alsmede voor het dekken van de kosten van herstelling en onderhoud 
van de door de instelling gebruikte gebouwen, diversen. 

Art. 12.26. - Aankoop van allerhand« klein materieel voor de Dienst 
voor hydrologisch ander:r.oek en de St11diedienst voor Waterbou1v­ 
k11ndige 111ukc11. - Vitg11ven voor het plaatsen en het onderhouden 
uan liet l,ydrologisd, materieel. 

(ln miljoenen frank.) 

Classifia1ion économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

123 Achab sp«ifiqucs 3,l 3,1 3,0 Specifieke aankopen ••• . .• •.. .., 123 

Cc crédit doit permettre de couvrir les menues dépenses de ces services 
ain1i que les frais d'inwllation, de réparation et d'entretien du matériel 
hydrologique et servir â l'acha1 des foumirures nécessaires pour réaliser 
ces objectifs. 

CHAPITRE Ill. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A DESllNAllON D'AUTRES SECŒURS. 

Autres subYeaóoas aux cou-cprÏIC5.. 

An. 31.02. - S11bside à flnstitut géotechnique de l'Etat pour /' établisse­ 
ment de canes géotechniques en coll,1boration 111,ec divers cenlrts 
univnsitairts. 

Classification économique : 
321 Aurres subventions aux entreprises publiques. 

EnlJllgemmts: 
Engagements 19n e1 antérieurs ... 
1:.ngagemenrs 1978 . ... ••• . .• 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 
Crédits ajustés 1979 . . . .. . 
Aucorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement ... 

F 2S 000000 
4 000 000 

4000000 
-1000000 

F 37000000 

Dit krediet moet dienen voor her dekken van de kleine uitgaven 
van bedoelde diensten alsmede voor de hcstrijding van de kosten voor 
het plaatsen, herstellen en onderhouden van hydrologisch materieel, 
en voor de aankoop van benodigdheden om die oogmerken cc verwe­ 
zenlijken. 

HOOFDSTUK III. 

INKOMENSOVERDRAOITEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Overige subsidies aan bedrijven. 

Art 32.02. - . Subsidie aa11 het Riiksinstit1111t eoor Grondmechanica voor 
het opmaken ,,a,, grondmechanische k.urten in samenwerking met 
âiuers« universitaire centra. 

Economische classificatie : 
321 Overige subsidies aan openbare bedrijven. 

Vasdtggingen: 
Vastleggingen 19n en vorige ... ... ... ... ..• F 
V asdcggingen 1978 . . .. . . . . .. .. . . .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotingsjaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw vastleggiugsplafond ... 

25000000 
4000000 

4000000 
4000000 

F 37000000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 86 ] 

Ordonnancements: 
Ordonnancements 1977 et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Ordonnanceringen : 
21 000 000 1 Ordonnanceringen 1977 en vorige 
8 000 000 Ordonnanceringen 1978 . 

Kredieten 1978 overgedragen naar het 
jaar 1979 ... 

4 000 000 1 Aangepaste kredieten 1979 . 
4 000 000 Nieuwe machtigingen 1980 . 

Plafond nouveau d'ordonnancement ... F 37 000 000 

Etablissement de canes géographiques des noyaux urbains et indus­ 
triels les plus importants du pays pour lequel l'Institut géotechnique de 
l'Etat fera appel à l'aide de centres universitaires spécialisés. 

Section 33. 

Financement de travaux spéciaux. 

CHAPITRE ll. 

INTERETS ET PER.TES D'ENTREPRISE. 

latérm ck la dette des pouvoin f.!"..!blics. 

Art. 21.02. - l11tblt1 des emprunts contractés par la S.A. du Cana! et 
dei ln1talLltion1 ma,itimts de Bru:celles en vue d11 financement dts 
tra11a11x dt moderniution du canal Bm:c_elles•Rupel. 

(En Millions de fr.ana.) 

F 21000 000 
.. 8 000 000 

begrorings- 
... ... - 

4 000000 
4 000 000 

F 37 000000 Nieuw ordonnanceringsplafond ... 

Opmaken van grondmechanische kaarten van de meest belangrijke 
woon- en indusrriekemen van ons land waarvoor het Rijksinstituut voor 
Grondmechanica zich door de gespecialiseerde universitaire centra zal 
laren bijstaan. 

Sectie 33. 

Financiering van bijzondere werken. 

HOOFDSTUK Jl. 

RENTE EN VERLIEZEN VAN BEDRIJVEN. 

Rente van de overheidsschuld. 

Art. 21.02. - Rente van de door de N.V. Zeekanaa! en Haueninrichtin­ 
gen van Brussel aangegane leningen ,,oor de financiering van de 
111erken tot modernisering ,•an het kanaal Brussel-Rupel, 

(ln miljoenen frank.) 
mm:. - L Z&LSMJE±IG JESS&, ' 

1
- 1980 - r 1979 

1 
1978 

1 
CIUlification konomique Economische classificatie 

214 lnœda su, dette non publique ... 
1 

516,3 

1 
411,4 363,7 

1 
Rente op niet openbare schuld . . .. 214 

En vue du financement des - travaux de modernisation du canal 
mari1ime de Bruxelles et des installations portuaires y afférentes, la 
S.A. du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles a souscrit 
des emprun1s à coun terme auprès du Crédit communal de Belgique. 

L'Etat se doi1 de verser les dotations nécessaires à la S.A. du Canal 
er des Installations mari1imes en vue d'assurer Ic service financier dcsdirs 
emprun11 garan1is par l'Etat. 

Le crédit de 516 JOO 000 francs proposé représente la panic d'intérêts 
relative aux emprunts dont qucscion ci-dessus, payable en 1980. 

OfAPITRE IJl. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A DESTINATION D'AUTUS SECTEURS. 

Sabvcnáoa dduisam: le lo,er et l'iotirit. 

An. 31.01. - lntérm et frais des emprunts corrtraaés par les intercon,­ 
mimales IDEA à Mons et SPI à l.iige en vue de Nquipement de parcs 
industriels. 

(En millions de francs.) 

Ten behoeve van de fin:mciering van de werken rot modernisering 
van het Zeekanaal naar Brussel en van de bijhorende haveninstallaties 
heeft de N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel kortlopende 
leningen aangegaan bij het Gemeentekrediet van België. 

De Sraar is gehouden de N.V. Zeekanaa] en Haveninrichtingen de 
nodige dotaties re verstrekken om in de financiële last van genoemde, 
door de Staar gewaarborgde leningen re voorzien. 
Het voorgestelde krediet van 516 300 000 frank is het gedeelte intrest 

van de hierboven bedoelde leningen, te betalen in 1980. 

HOOFDSTUK IIJ. 

INJCOMENSOVER.DR.ACHTEN 
AAN ANDERE SECTOR.EN. 

Huar- ca renteverlagende subsidies. 

Arr. 31.01. - Rente en kosten i•an de door de lntercommunale Vereni­ 
gingen IDEA te Bngen en SPI te Luik 1'00r Je uitrusting. van industrie­ 
terreinen a.zngeganL leningen. 

(ln miljoenen frank.) 

O.mification économique 1980 1979 i--- 19ï8 Ecooomische classificatie 

311 Subventions réduisant les loyers er 
les inttrêls aux entteprises publi­ 
ques. 

65,8 73,0 
(19,1) 

97,4 
(356,3) 

Huur- en renteverlagende subsidies 311 
aan openbare bedrijven. 



[ 87 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

CHAPITRE IV. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC. 

Transferts de revenus aux provinces, communes 
et organismes assimilés. 

Arc. 43.01. - Subuentions aux pouvoirs publics regionaux et locaux à 
titre d'intervention de l'Etat dans les charges d'intérêt des emprunts 
contractés par ces pouvoirs auprès d11 Crédit communal de Belgique 
pour le financement de travaux ( application de l'arrêté royal du 
1.1. octobre 1959). 

(Le Trésor esr autorisé à verser au Crédit communal de Belgique, à 
charge de régularisation ultérieure, les provisions né" .ssaires pour assurer 
le paiement de l'intervention de l'Era, aux échéances convenues.) 

HOOFDSTUK IV. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

(En millions de francs.) 

Inkomensoverdrachten aan provincies, gemeenten 
en daarmee gelijkgestelde lichamen. 

Art. 43.01. - Subsidies aan de gewestelijke en lokale openbare besturen 
als Staatstussenhomst i11 de intrestlasten van de door deze besturen 
aangegane leningen bij hel Gemeentekrediet van België voor de 
[inanciering 1•,111 toerken (toepassing van het koni11klijk. besluit van 
11 oktober 1959). 

(De Schatkist wordt gemachtigd rot her verstrekken aan het Gemeente­ 
kredier van België van de nodige provisies, om de uitbetaling van de 
Staatsrussenkomsr op de overeengekomen vervaldagen re verzekeren, 
mer verplichnng deze provisies lacer re regulariseren.) 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

434 Contributions pour charges d'intérêt. 1 492,2 1 580,0 1 619,2 Bijdragen voor rentelasten 

F.n 2pplica1ion de l'arrèré royal Ju 22 octobre 19W et en vertu de 13 
rnnvc111io11 entre l'E1a1 l,cll!,.~ cr le Crédit communal de lklicique. l'Etat 
,•c~I c11113g.é il prendre: li u ch.1r11e au" échèances, l'inrc:rér d'emprunes 
c:onrractés 2uprn de cet urµnismc p3r IC'I pouvoirs publics régionaux 
tf ICJ(au" puur l't,céc111iun de lr3V3UX, au prorata de son intcrvenrion 
dans Ic coût de en 1r.1vau". 

Le crédit sollicité tienr compte des charges réelles d'intérêts qui 
pèseronr sur le budget de l'année budgér3ire 1980 en raison des travaux 
exécutés dans le cadre de l'arrêté du Régent du 2 juillet 1949, modifié 
par l'.1rrété royal du r' février 1960. 

ln cocrass:ng van her koninklijk besluir van 22 oktober 1959 en krach­ 
tens de russen de Belgische Staat en het Gemeentekrediet van België 
afgesloten overeenkomst heeft de Staat de last op zich genomen van de 
intrest van leningen die door de gewestelijke en lokale openbare besturen 
bij deze laatste instelling aangegaan worden voor de uitvoering van 
werken naar verhouding van zijn tussenkomst in de prijs van deze 
werken. 
Her aangevraagde krediet houdt rekening mer de werkelijke intttst­ 

lasren die de begroting van het begrotingsjaar 1980 zullen bezwaren 
ingevolge de werken uitgevoerd in her raam van ber besluit van de 
Regent van 2 juli 1949, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 
l februari 1960. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ ,88 l 

TITRE II. 

DEPENSES DE CAPITAL. 

PARTIE I. 

Crédits destinés à la réalisation 
du programme d'investissement. 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics proprement dit 

CHAPITRE V. 

TRANSFER,TS DE CAPITAUX 
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

T ransfens de capiraux aux m1reprises. 

Travaux subsidiés et Reconstruction, 

Arr. 51.01. - Rèf1.iratio,r de« dommagt!S de guerre aux hóf1it.i11x prir•és, 
,,, exà11ti'111 de la loi du 6 ;uil/et l948 (pour mémoire). 

Cla11ifica1ion économique: : 
512 Trandcri• de c.ipi1au11 ~u11 c:n1rc:pri1CS privées. 

F.111J11semerr11 : 
Engagcmcn1• 1977 et antc!ricu" .. . . .. F 100 453 000 
Engagcmen11 lll711 • .•. .•• •. . •.. .•. .. . - 
C~iis 1978 rcponés à l'annc!c budgétaire: 1979 1 324 000 

Crédits ajustés 1979 
Aurorisarions nouvc:llc:s 1980 

Plafond d'c:ngagc:mmr . .. • .. 

Ordorrnancemmts : 
Ordonnanccmenrs J9n er antérieurs 
Ordonnancements 1978 .. . . . . . .. . .. 
Crédits 1978 rcponés à l'année budgérairc: 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisarions nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement . 

F JOi 777000 

F 100103000 

An. 51.03. - Enlèvement en rai,on du bon amént1gement et th la 
restauration du site, des ouvrt1ges militaires. des bunkers en par. '·u­ 
lier, sis sur la propriité de personnes ph)"siques ou morales privées. 

Classificarion économique : 
512 Transfens de capitaux aux entreprises privées. 

Enpgements : 
Engagements 19n et antérieurs ... ... F 
Engagements 1978 ... ... .•. .•• . .. 
Crédits 1978 reportés à l"annc!c budgétaire: 1979 ... 

Crédits ajusrés 1979 
Aurorisations nouvelles 1980 

35 !79000 
495 000 

li 824000 

8000000 
10000000 

Plafond nouveau d'c:ngagcmtnt • 

Ordonnancements : 
Ordonnani:c:mc:nts 19n et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

F 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d"ordonnancement 

65 598 000 

22 934 000 
10307000 
6 782000 

8000000 
7000000 

f 55023 000 

TITEL II. 

KAPITAALUITGAVEN. 

DEEL I. 

Kredieten bestemd voor de uitvoering 
van het investeringsprogramma. 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Vcnn.ogcnsovcrdrachtcn aan bedrijven. 

Gesubsidieerde werke11 en Wederopbomv. 

Art. Jl.01. - Herstel 1•a11 de oorlogsschade """ private ziekenhuiun 
i11 11it1•oerillg van de 111et 1·.in 6 j11li 1948 (pro memorie). 

Economische classificarie: 
512 Vermogensoverdrachten aan privé-bedrijven. 

V,1stleggi11gerr : 
Vastleggingen 19n en vorige F 100 453 000 
Vasrleggingen 19ï8 - 
Kredieten 19ï8 overgedragen naar het begrotingsjaar 

1979 •. . . . 1 324 000 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Vastleggingsplafond F 101 mooo 
Ordonnanceringen : 

F 99 103 000 1 Ordonnanceringen 19n en vorige F 99 103 000 
- Ordonnanccringen 1978 - 

1 000 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotingsjaar 
1979 ... ... 1000000 

,\angepasre kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Ordonnanceringsplafond F 100103 000 

Art. 51.03. - Opruirrling ten behoeve van th goede ruimtelijke ordening 
en de restauratie ,,.,,, het landscho1p, van militaire bomvu•~ken met 
name bunkers, op het eigendom v<111 pt1rticulieren en pm•aatrechte­ 
lijke rechtsf1ersonen. 

Economische classificatie : 
.'i 12 Vermogensoverdrachten aan privé-bedrijven. 

v astleggmgen : 
Vastleggingen 19ïï en vorige F 
Vastleggingen 1978 ..• . .. 
K redieren 1978 overgedragen naar ber begrotings- 

jaar 1979 _ ... ... .. 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 • 

Nieuw vasrleggmgsplafond . 

Ord01rnt1nuringen : 
Ordonnancc:ringcn 19n co vorige _ ... F 
Ordonnancc:ringen 19ï8 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 _ ... ... .. 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw ordonnanceringsplafond 

35 !79000 
495000 

1182-1000 
8000000 

10000000 

F 65598000 

22934000 
10 307 000 

6782000 
8000000 
7 000000 

F 55023000 



[ 89 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Arr. 51.06. - Exécution de /'article 33 d11 Code d11 Logement joint .i 
l'urrêté royal d11 10 décembre 1970, conjirmé par l,1 loi du 1 [uillet 
1971 et modifié par la loi du 2 aotît 1973. - Frais d'élaboration des 
projets, réalisation et surveillance des travaux, 

Classification économique : 
51 Transferts de capitaux aux entreprises. 

Engagements: 
Engagements 1977 et antérieurs f 
Engagements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement 

Ordonnancements: 
Ordonnancemenrs 1977 et antérieurs 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgérair: 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement 

Bátiments. 

f 15 972 989 000 
54940000 

329497000 

100000000 
33000000 

f 16 490 426 000 

Article repris par les budgets régionaux depuis le 1•• janvier 1975. 

Arc •. H.04. - S11b1idt il /' A .• :·.11.1 •. • IJ:ergtdmktekm uan Kcmi11g Al­ 
wrt • pu11r la rtf'aration et la cunser1•atio11 d11 11101111111ent d" Roi 
Afwrt (pour mémoire:). 

Cl:111ific.11ion économique. 
511 T ransfens de capitaux aux entreprises privées. 

Engagements : 
Engagements 19n et antérieurs •• ... F 
Engagcmentt 1978 . ... ... ... • .. 
Crédits 1978 rq,ortés à l'année budgétaire 1979 

Cridi11 ajustés 1979 . .. . .. 
Autori1ations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement .. ... . .. ... . . . F 
Ordon,u,ncements : 
Ordonnancemenu 1977 et antérieurs ... F 
Ordonnancements 1978 ... ... ... . .. 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Cridia aju1tés 1979 ... 
Autori1arion1 nouvelles 1980 

Economische classificatie : 
51 Vermogensoverdrachten aan bedrijven. 

Vastleggingen: 
16 560 698 000 1 Vastleggingen 1977 en vorige .. ... f 

Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... .. 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

f 16 560 698 000 

Plafond d'ordonnancement .. 
Obligations reprises par la Régie des Bâtiments. 

Arr. 51.06. - Uitvoering l'an artikel 33 van de Huisuestingscode gevoegd 
bi] het ko11i11kliik besluit 1•a11 10 december 1970, bekrachtigd door de 
wet v,111 2 iuli 1971 en gewiizigd door de wet v,m 2 augustus 1973. - 
Kosten i11 verband met het opmaken 11<111 de ontwerpen van en 
toezicht over de werken. 

Vastleggingsplafond 

Ordannanceringen : 
Ordonnanceringen J9n en vorige f 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

tingsjaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw ordonnanceringsplafond 

16 560 698 000 

f 16 5611 698 000 

15 972 989 000 
54940000 

329497000 
100000 000 
33 000000 

F 
Artikel overgenomen door de regionale begrotingen sinds 1 januari 

1975. 

Gebouwen. 

Art. 51.04. - Toelage aan de V.Z.W. • l]urgcde11kleken van Ko11i11g 
Albert • ,·oor herstelling en instandhouding t•an het Ko11ing Albert­ 
monument (pro memorie). 

Economische classificatie : 
512 Vermogensoverdrachten aan privé-bedrijven. 

Vastleggingen : 
15 804 000 1 Vastleggingen 1977 en vorige F 
- Vastleggingen 1978 ... . .. 
196 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingtll 1980 . 

16000000 1 Vastleggingsplafond ... F 

F 

Tramfcru de capiram: aa,i: ménages. 
Bätiments. 

16 000000 

An. 52.01. - Subside il /' A.S.B.L • Comité national tf Hommage à 
S.M. la Reine Elisabeth • pour firection d'un monument' à la mémoire 
de la Reine Elisabeth (pour mémoire). 

Classification économique : 
523 T ransfens de capiraax aux institutions sans but lucratif au service 

des ménages. 

EngÓgements : 
Engagements 1978 • ... .•. ..• ... •.. ... F 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 4 000 000 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement .. 

Ordonnanceringen : 
15 253 000 1 Ordonnancc:ringen J9n en vorige f 
- Ordonnanceringen 1978 
747 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 .•. 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

Ordonnanœringsplafond 

F 4000000 

16490426000 

15 804000 

196000 

16000000 

15153 000 

747000 

F 16000000 

Verbintenissen overgenomen door de Regie der Gebouwen. 

Vermogmsovenlracbtm aan gczinnco. 
Gebouwen. 

Art. 52.01. - Toel,1gen JJn de V.Z.W. • NJtionaJ/ Comité voor Hul­ 
debetoon a.zn H.M. Koningin Elisabeth • ,,oor de oprichting v.m een 
monument ter nage"'1chtenis ••an Koningin ElisJbelh (pro memorie). 

Economische c!assificarie : 
523 Vennogcnsm·erdrachten aan instellingen zonder windsoogmerk ten 

dienste van gezinnen. 

Vastlcggmgen : 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 _ ... ... ..• . .. 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

V asrleggingsplafond 

F 
naar het begrotings- 

4000000 

F 4000000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 l 90 J 

Ordo1111,mceme11ts : 
Ordonnancements 1978 F 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 
Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement ... F 

Art . .52.02. - Subside a11 comité • H11/de Pierre Yandamme • à Brnges 
pour l'érection â1111 mo1111me11t (pour mémoire). 

Classification économique : 
.523 Transferts de capitaux aux institutions sans but lucratif au service 

des ménages. 

Engagements : 
Engagements 19n .. F 
Engagements 1978 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement .. . . . . ... F 
Ordonnancemenss : 
Ordonnancements 19n 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reporr~s á l'année budgétaire 

Crédits aju11és 1979 ... 
Auton111tion1 nouvella 1980 

Plafond d'ordonnancement " 

Ordon11<Jncerit1ge11 : 
Ordonnanceringen 1978 F 

4 000 000 1 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 ... 

Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Ordonnanceringsplafond 4 000000 

V astleggingen : 
7.5 000 1 Vastleggingen 19n f 
- Vastleggingen 1978 
25 000 Kredieten 1973 overgedragen naar het begrorings- 

[aar 1979 ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 .• 

F 7.5000 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnar.ccment 

Continuation du programme en cours : 
- Liaison Escaut-Rhin ... 
- Canal Gand-Terneuzen 
- Canal du Baalhoek : examen du sol 
- Coude de Barh : examen du sol 

1979 

Engagements : 
Engagements 1977 . ... . .. . .. 
Engagements 1978 .. . . . . .. . .. 
Crédits 1978 reportés à I' année budgétaire 1979 

100 000 1 Vastleggingsplafond ... .. . ... ..• . .. F 

Ordonnanceringen : 
O,donnanceringen t9n 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ..• ... ... . .• 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 • 

25000 

F 

Trandnu de upiraux à l'étrangn. 
Voies l,ydrauliq11e1. 

Art. 53.ol. - Canal Gand-Temeuun-Escaut maritime. - 
Liaison Escaut-Rhin . 

Classification économique : 
.533 Auires transferts de capitaux à l'étranger. 
Engagements . 
Engagements 1977 er antérieurs •. . .. ... F 
Engagements 1978 .. . .. .. . . .. . .. 
Crédits 1978 reportés il l'année budgétaire 1979 

Crédits ajll5tés 1979 .•• . .• 
Autorisations nouvelles 1980 

100000 

11 89.5 692 000 
138740000 
79 556()11() 

60000000 
33t100000 

Plafond nouveau d'engagemenr .. 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 er anrérieurs F 
Ordonnancements 1978 • .•• • .• . .• 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ..• 

F 12 206 988 000 

11 864 780 000 
123 786000 
106.S74()()1) 

60000000 
uoooooo 

F 

F 

12 181 140 000 

2.5000000 
2 000000 
3000000 
30000()0 

F 33 00000') 

Art . .53.02. - Frais de construction de la station Je pompa'{e 
temporaire de rancien canal l.iège-Maastricht (pour mémoire). 

F 1 117 000 

83000 

4000000 

F 4000000 

Art. 52.02. - Toelage aan het comité • Hulde Pierre Yandamme • te 
Br11gge voor de oprichting van een monument (pro memorie). 

Economische classificatie : 
.523 Vermogensoverdrachten aan instellingen zonder winstoogmerk ten 

dienste van gezinnen. 

Ordonnanceringsplafond 

75000 

2.5000 

100000 

F 75000 

naar het begrorings- 
2.5000 

F 

Vermogensovndrachren aan het buitenland. 

Waterwegen . 

Arr. .53.01. - Kanaal Gent-Temeuzen-Zeescbelde. - 
Schelde-Ri;nverbinding. 

Economische classificatie : 
.533 Andere vermogensoverdrachten aan het buitenland. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige ... F 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 •.. ... . .. 
Aangcp3Sle kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw vasdeggingsplafond _ 

Nieuw ordonnanceringsplafond • . .. 

Voortttrting van lopend pmgr.unma: 
- Schclde-Rijn,·erbinding 
- Kanaal Gent-Terneuzen 
- Baalhocklunaal : grondondenoek 
- Bochr van Bath : grondonderzoek 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 . 
Vastleggingen 1978 . 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ... ... ... . .. 

100000 

Il 89.5 692 000 
IJS 74000i) 

79.5.56()()() 
60000000 
33000000 

F 

Ordonnance-ringen : 
Ordonnanceringcn t9n en vorige .. . F 
Ordonnanc:eringen 1978 •. . ... .. 
Kredieten l 978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

12 206 '188 000 

11 864 780 000 
123 786000 

106574000 
60('()()000 
26000000 

F 12 181 140 000 

F 2.5 00000) 
2000000 
3 OOOOflO 
3000000 

F 33GOOOCO 

An . .53.02. - Kosten van aanleg van de tiideliiu bmtaliHgsinsta/Lltie 
van het voormalig kan.ui l.uik-Maastricbt (pro memorie). 

F 

naar het begrotings- 

1 117000 

83000 



r 91 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Crédits ajustés 1979 - Aangepaste kredieten 1979 
Autorisations nouvelles 1980 - Nieuwe machtigingen 1980 

Plafond d'engagement F 1 W0 000 Vasrleggingsplafond F 1200000 

Ordonnancements : Ordomtanceringen : 
Ordonnancements 1977 F 1 117 000 Ordonnanceringen 1977 F 1 117 000 
Ordonnancements 1978 . - Ordonnanceringen 1978 ... _ 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 83 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 83 000 
Crédits ajustés 1979 ... - Aangepaste kredieten 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 - Nieuwe machtigingen 1980 . 

Plafond d'ordonnancement .. F 1 200 000 Ordonnanceringsplafond F 1 l00 000 

Art. 53.03. - Frais pour travaux divers relatifs à /,; rectitication 
de la Meuse mitoyenne (pour mémoire). 

Engagements : 
Engagements 1978 " F 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire ")79 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Art. 53.03. - Uitgauen voor diverse werkzaamheden betrefjende 
de recbttrekhing van de grensscbeidende Maas (pro memorie). 

Yastleggingen : 
Vastleggingen 1978 F 

1 100 000 1 Kredieten 197!1 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 . 

Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Plafond d'engagement ... 

Plifond d'ordonnancemcnr " 

F 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1978 . ... ... ... ... F 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Crédi1t ajusrés 1!'79 ... 
Autorisation, oouvcllet 1980 

1 100000 

1100000 

F 

CHAPITRE Vl. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC. 

1100000 

T ran,fcru de capitaux aux fonds 
e1 aux institutions publiques "81 caraaère d'entreprise. 

Bâtiments. 

Art. 61.03. - Crédit ä mettre â /,; disposition 
de la Rigie des Bá1ime,1ts, créée par la loi du r• avril 1971. 

(En millions de francs.) 

Vastleggingsplafond 
Ordonn,;11cerir1gen : 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 •. 

Ordonnanccringsplafond 

1100 000 

F 

F 
naar het begrotings- 

1 100 000 

1 100 000 

F 1 100 000 

HOOFDSTUK VJ. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

Vermogensoverdrachten aan fondsen 
en aan openbare instellingen zonder bedrijfskarakter. 

~ebouwen. 

- Art. 61.03. - Krediet ter beschikking te stellen 
var, de Regie der Gebouu/en opgericht door de wet van 1 april 1971. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 

Reutus: 
66 Tramfms de capiEaaX du pouvoir 

œacnl. 

71 
72 

DipfflUI: 
Programme d'investisscmcnis : 
Acquisitions • 
Travaux ••.• 

Totaux 

7----7 1980 1979 1978 
1 

Economische dassificaóe 

1 1 
Ontvangste:n : 

5000,0 1 6 211,7 1 5 897,8 1 Vennogensoverdrachren van de een- 66 
traie averhcid. 

320,0 
7 504,3 

7 82~,3 

528,0 
6H5,0 

6673,0 

281,1 
7 306,8 

7 588,0 

Uitf/ZVOI: 
Investeringsprogramma : 
Aankopen 
Werken 

71 
72 

Totalen. 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs . F 
Ordonnancements 1978 • ... 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement ... 

17 ]65 680 000 
5 897 800000 
3398020000 

6 211 700000 
5000000000 

F 37873200000 

OrdonMncmngm: 
Ordonnanceringcn 1977 en vorige F 
Ordonnanccringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 ... 

Nieuw ordonnanceringsplafond . 

17 365 680 000 
5 897800000 

3 398020000 
6 211 700000 
5000000000 

F 37 873 200 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 92 J 

Ce crédit est destiné à l'apurement, d'une part, des obligations con­ 
tractées antérieurement tant par l'Etat (Ministère des Travaux publics - 
Administration des Bâtiments) que par la Régie des Bâtiments et, d'autre 
part, des nouvelles obligations à contracter au cours de l'année budgé­ 
taire 1980. 

Le montant de 7 824 300 000 francs représente l'effort proprement dit 
de l'Etat pour augmenter, au cours de l'année budgétaire considérée, son 
patrimoine immobilier, conformément à l'article 8, 2··, de la loi du 
1" avril 1971 ponant création de la Régie des Bâtiments. 

Transferts de capitaux aux provinces, communes 
et organismes assimilés. 

Travaux subsidiés et Reconstruction. 

An. 63.02. - Subsides aux administrations p11bliq11es subordonnées e11 
faveur de l'exécution des travaux soumis a11 haut contrôle d11 Minis­ 
tère de la lusüce. 

63.02.3. Travaux soumis au haut conrrô.c du Ministère de la Justice. 

Classification économique : 

633 Contributions à d'autres bâtiments. 

En84gements ; 

Engagements 19n et antérieurs . .. . . . .. . . . .. F 
Eng.1gcmen11 1978 • 
Crédiis 1978 rcponét à l'année budgétaire 1979 

Créditt ajuJtét 1979 ..• 
Auu,rlu1ion1 nouvelles 1980 ..• 

Plafond d'cnpgcmcn, 

2 320916 000 

F 2320916000 

Ordonnancements : 

Ordonnancemcms 19n cr antérieurs • ... ... F 2120n8000 
Ordonnanaments 1978 . ... ... ... ... ... 61 .l80000 
Crédi1s 1978 rq,onés à l'année budgétaire 1979 ... 91867000 

Crédits ajus1és 1979 ... ... 38000000 
Autorisations nou,•cllcs 1980 8000000 

Plafond nouveau d'ordonnancement .•. ... ....... F 2 320 025 000 
L'allocation des subsides dom question ci-dessus csr réglée par l'arrêté 

du Régent du 2 juillet 1949 complété cr modifié par les arrêtés royaux 
des 26 septembre 1951, I" juillet 1952, 27 avril 1956, 27 mars 1957, 
2 février 19S9, l'' février 1960 er 2 juin 1961. 

Aniclcs repris par les budgm régionaux depuis Ic l'' janvier 1976. 

An. 63.03. - Indemnités de toute nature llllouées 11ux villes, communes 
et ét11blissenwrts publics pour domtn4ges de guerre, en exécution des 

· lois des B ,1vril, 10 ""'i et 10 ;uin 1919 et Z.f iuillet 1911, y compris 
le rembo11rsement des pertes subies su, 14 négociation des oblig/Jtions 
de la Dette p11blique reçues en paiement d'indemnités pou, 14 répa­ 
ration des dommages de guerre. - Reglement ,1u bótéfice de la ville 
d'Ypres de domm11ges de guerre subis pa, les Halles, fHötel de ville et 
le Nieuwerck : travaux ,est4nt à exécuter en remploi ordinaire, travaux 
et fournitures conrplémentai,es .; imputer sur le mo11t.111t de 14 transac­ 
tion relative aux eléments fixes de dùo,alio11 et d' ,1meubleme,1t non 
encore indemnisés (pour mémoire). 

Classificaóon économique : 

635 Autres conmbunens d'investissements. 

Engagements : 

Engagemenrs 19n et antérieurs ... 
Engagcmcnrs 1978 • • .. 

F 46 852000 
180000 

Dit krediet is bestemd voor de aanzuivering, enerzijds van de vroegere 
zowel door de Staat (Ministerie van Openbare Werken - Bestuur der 
Gebouwen) als door de Regie der Gebouwen aangegane verbintenissen 
en anderzijds de nieuwe aan te gane verbintenissen gedurende het 
begrotingsjaar 1980. 
Het bedrag van 7 824 300 000 frank vertegenwoordigt de eigenlijke 

inspanning van de Staat tol vermeerdering van zijn onroerend bezit in 
voornoemd begrotingsjaar overeenkomstig artikel 8, 2", van de wet van 
1 april 1971 houdende oprichting van de Regie der Gebouwen. 

Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenten 
en daarmee gelijkgestelde lichamen.. 

Gesubsidieerde ioerken en Wederopbottw. 

Art. 63.02. - Subsidies aa11 de ondergescbikte openbare besturen ten 
bate va11 de uituoering van werken die onderworpen zijn aan het 
boog toezicht van het Ministerie van justitie, 

6].02.3. Werken onderworpen aan het hoog toezicht van her Ministe­ 
rie van Jusririe. 

Economische classificatie : 

633 Bijdragen voov andere gebouwen. 

Vastleggingen ; 

Vastleggingen 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 . . .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 
Aangepasrc kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Vasdeggingsplafond 

Ordo11nanceringen : 

Ordonnanœringcn 19n en vorige 

F 2320916 000 

F 2320916 000 

F 
Ordonnanccringcn 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 .•• 
Aangcpasre kredieten 1979 ..• 
Nieuwe machrigingen 1980 ... 

2120 778 000 
61380000 

91867 000 
38000000 
8000000 

Nieuw ordonnanœringsplafond •.• ... ... ... F 2 320 025 000 
De verlening der hierboven bedoelde toelagen is geregeld door her 

besluit van de Regent van 2 juli 1949, aangevuld en gewijzigd door 
"c koninklijke besluiten van U, september 19S1, 1 juli 1952, 27 april 1956, 
27 maarr 1957, 2 februari 1959, 1 februari 1960 en 2 juni 1961. 

Artikelen overgenomen door de regionale begrotingen sinds 1 janu­ 
ari 1976. 

Arr. 63.03. - Vergoedingen van alk aard toegekend aan de steden, 
gemeenten en openbare instellingen voor oorlogsscb4de, ter uitvoering 
van de wetten van B april, 10 mei en JO juni 1919 en van l4 juni 1911, 
indusie/ de terugbetaling van de verliezen ondergaan bii de verban­ 
deling ~-an obligaties der Riikssdmld ontvangen eer vergoeding van 
oorlogsschade. - Oorlogsscbaderegeling ten gunste van de st4d leper 
voor de Hallen, het St,1dbuis en de Nieuwerck : overbliivende werun 
uit te voeren als geurone -derbelegging, biikomende werknr en 
lei•eringen aan te reknren op het bedrag van de transaaionck rege­ 
ling betreffende de nog niet vergoede i•aste versierings- en meubile­ 
ringselementen (pro memorie). 

Economische classificatie : 

635 Overige invcsœringsbijdr:igcn. 

Vastleggingen : 

Vastleggingen 19n en vorige 
Vastleggingen 1978 

F 46 852000 
180000 



[ 93 l 4-XVI (1979-1?80) - N. 1 

Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 . 

Plafond d'engagement ... F 
Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs . ... F 
Ordonnancements 1978 . ... .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

51 768 000 1 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 

Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

98 800 000 

46 852 000 
180 000 

51 768 000 

Plafond d'ordonnancement . .- 

Plafond d'ordonnancement ... 

Crédits ajustés 1979 . .. . .. . .. 
Autorisations nou..,elles 1980 ... 

Plafond nouveau d'ordonnancement .. 

F 98!100000 

Art. 63.06. - S11bventions accordées pour la réparation des dégâts cau­ 
sés au domaine public des communes par des trombes d'eau 011 ora­ 
ges. - Dépenses diverses et imprévues (pour mémoire). 

Classification économique : 
6.10 Transferts de capitaux aux provinces, communes et organismes 

assimilés. 
Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs .. ... F 
Engagements 1978 • •. . ..• ... . . . . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédi11 aju11és 1979 • •• . .• 
Au1oriution, nouvelles 1980 

Plafond d'rngagement .. .. . . . . . . . .. . ... F 
OrdonMnt#tttent, : 
Ordonnanccmm11 1977 et antérieurs . ... ... F 
Ordonnancemenrs 1978 • .. . .. . ... . . . . .. 
Crédi11 1978 rcportn à l'année budgétaire 1979 ... 

Crédits ajus1és 1979 ... . .. 
Au1orisa1ion1 nouvelles 1980 

51 768 000 

Vastleggingsplafond 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 " 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Ordonnanceringsplafond 

Art. 63.06. - Subsidies toegestaan voor de herstelling der schade ver­ 
oorzaakt door stortregens en onweders aan het openbaar domein van 
de gemeenten. - Diverse en onvoorziene uitgaven (pro memorie). 

Economische classificatie : 
630 Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenten en daarmee 

gelijkgestelde hchamea. 
Vastleggingen: 

72 325 000 1 V asdeggingen 1977 en vorige F 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

70 171000 
.ISO 000 

1 767000 

72 .US 000 1 Vastlcggingsplafond F 
Ordomwnceringen : 
Ordonnanccringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

F 72288000 

Article repris par les budgets régionaux depuis le r• janvier 1976. 

An. 63.07. - Réparlltion des dommages de guerre aux bims des orga­ 
nismu assimilés aux provinces n communes en exécution de la foi 
du 6 juil/a 1948 . 

Q311i(ication économique : 
630 Transfens de capitaux aux provina:s, communes et organismes 

.11$Similés. 

Engagemffl/1 : 
Engagements 1977 et antérieurs .. . • . • .. . F 
Engagements 1978 •• •.. ... ... .•• • .. 
Crédiu; 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ••• 

Crédis ajuscés 1979 ••• . •• 
Aucorisations nouvelles 1980 

1519229"JO 
3.f007000 
12 120000 

25000000 
JOOOO()()f) 

Plafond nouveau d'engagement ..• 

Ordonnancemnrts : 
Ordonnancements 1977 a ancérieurs . ... ... F 
Ordonnancements 1978 ... •. . .. . ..• .. . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

F 1620356000 

1 499001 Oi!O 
18587()(;() 
14 862000 

25 OOOO(V) 
21000000 

F 1578 .fSOOOO 

La loi du 6 juillet 1948 prévoit Ic financement intégral par Ic Crédit 
communal de Belgique des travaux de réparation des dommages de 
guerre exécutés par les pouvoirs publics subordonnés pouvant emprun­ 
ter à cet organisme. 

Les crédits sollicités au présent article doivent permettre de liquider 1~ 
dossiers des dommages de guerre introduits par les pouvoirs qui ne 
sont pas autorisés à emprunter au Crédit communal de Belgique. 

Ordonnaneetingsplafond 

Vasdeggingcn 1977 en vorige 
Vasdcggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 _ 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

Nieuw vasdeggingsplafond " 
Ordomwnceringm : 

Nieuw ordonnanccringsplafond _ 

F 98 800 000 

46 852 000 
180 000 

51768000 

F 98 800000 

72325 cao 

72 325 000 

70 171000 
350000 

1 767000 

F 

Anikcl overgenomen door de regionale begrotingen sinds 1 januari 
1976. 

Art. 63.07. - Herstel van de oorlogsschade aan de goederen i,an licha­ 
men gelijkgesteld met de provincies en gemeenten, i11 uitvoering va,r 
de wet van 6 juli 1948. 

Economische classificatie : 
630 Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenten en daarmee 

gelijkgestelde lichamen. 

Vastleggingen: 
F 

naar het begtorings- 

72188 000 

1519229000 
34007000 

12 120000 
25000()()1) 
30000000 

F 

Ordonnanœringen 1977 en vorige .•• ... ... F 
Ordonnanccringcn 1978 ... ..• • .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 19ï9 ..• ... ..• ••• ..• 
Aangcp3Slc krediercn 1979 _ 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

1 620 356 000 

1499001000 
18.>87000 

14862000 
25 000 000 
21000 00} 

F 1 578 450 000 

De wet van 6 juli 1948 bepaalt dar de werken tot herstel van J.: 
oorlogsschade., uitgevoerd door de ondergeschikre openbare besturen 
die bij het Gemeenrekredier van België leningen kunnen bekomen, inte­ 
graal door laatstgenoemde insrelling zullen worden gefinancied. 

De in dit artikel aangevraagde kredieten moeten dienen voor de veref­ 
fening van de oorlogsschadedossiers ingediend door besturen die nier 
gemachrigd zijn bij het Gcmecnrekrediet van België leningen aan re gaan. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 94 l 

Art. 63.08. - Subsides ou interventions do111 le montant est inlérieur 
011 égal à 250 000 [rancs, y compris les subsides complémentaires 
(décomptes et soldes) pour l'exécution de travaux par les administra­ 
tions publiques subordonnées qui bénéjicient de îapplication de 
l'arrêté d11 Régent d11 2 juillet 1949, modifié par les arrêtés royaux d11 
1" [écrier 1960 et 2 juin 1961 011 de IJ loi du 6 [uillet 19411 cancer- 
11Jnt les travaux de réparation des dommages de guerre. 

Classification économique : 
630 T ransferrs de capitaux aux provinces, communes et organismes 

assimilés. 

Engagements : 
Engagements 19n et antérieurs F 
Engagements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajusrés 1979 .. 
Autorisations nouvelles 1980 .. 

Plafond nouveau d'engagement .. F 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 19n cr antérieurs F 
Ordonnancements 1978 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Aurorisarions nouvelles 1980 

154 447000 
108 000 

6 886 000 

2000000 
2000000 

Plafond nouveau d'ordonnancement .. 

165 541 000 

145 128 IY'O 
2 803 000 

13 316 000 

2000000 
2000000 

F 165 247000 

Vu la disproportion qui exisre cnrre le monranr du prêt de faihlc 
impnnancc: et Ic coi11 d'êrabli,t.emt'nt Jes dossiers par les pouvoirs 
cmtrau" Cl lnuu" ainsi que par les ~r,·kn du Crédit communal de 
Bclgiq111:, il s'avc:rc plus logiqut' de liquider en capital les subsides et 
in11:n,cntion1 Je l'Etar Jnnr 1.: nu,nr.1111 ne Jtpils.r pas 250 000 francs 
ct J'ab.anJnnnrr Ir tiy!iri:mc Je- remhnuroemcnt Je rranches :mciitnant Ic 
vingtil,mr ou Ic trcnrii:mc Je tiommcs minimes. 

Ln crédir. sollicirés snnr néccs\ilircs puur couvrir les obligations qui 
résulteront de la Jtci1ion rendant à ne pa, mettre à charge Ju finance­ 
ment spécial prévu au projet de loi, la liquidation desdirs subsides et 
inrervmrions. 

Urbanisme. 

An. 6.l.21. - S11bsides aio: administrations p11bliques subordonnées 
pour la rénovation 11rbai11e (pour mémoire.l 

Clanific:arion économique : 
6.iO Transfcn1 de capir.:iux aux provinces, communes et organismes 

auimilés. 

Engageme11ts : 
Engagements 19n cr anréricurs F 157000 000 

Plafond d'engagement ... 

Ordonnancemmts : 
Ordonnancements 19n ct antérieurs F 
Ordonnanccme11rs 1978 ... . .. 
Crédits 1978 reportés ia l'année hudgé1.1ire 1979 

Crédits ajustés 1979 .. . . .. 
Autorisations nouvelles l 9IIO 

Plafonds d'ordonnancemenr 

157000000 

118 300000 
IJ 16.l00O 
25 .07000 

F 157 000000 

Aniclcs repris par les bud~ régionaux depuis Ic I" janvier 1975. 

Voies h}·dr.iuliqttt'S. 

An. 63.04. - Dèmngemenr. 

Classification économique : 
635 Aurrcs contriburions d'invesrissemem. 

E11gagements : 
Engagements 19n er antérieurs F 
EnJ)!agements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

2 657746000 
•H7715000 

2 285 000 

Arr. 63.011. - Toelagen of tegemoetkomingen van 250 000 frank en 
minder, met inbegrip va11 de aanvullende toelagen (verrekeningen en 
saldo's) voor de uituoering, door de ondergeschikte op, rbare besturen 
t•a11 werken die onder toepassing vallen van het besluit t•an de 
Regellt ,,an 2 ;11/i 1949 gewiiûgd bi] de koninklijke besluiten van 
1 [ebruari 1960 en 2 i11ni 1961, of 1•,m de wet 11a11 6 juli 1948 betrei­ 
fende het herstel va11 oorlogsschade. 

Economische classificarie : 
630 Vermogensoverdrachten aan provincies, gemeenten en daarmee 

gelijkgestelde lichamen. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 19n en vorige F 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw vasrleggingsplafond .. F 
Drdonnanceringen : 
Ordonnanceringen 19n en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 ... 

Nieuw ordonnanceringsplafond .. 

Vastlcgginge11 19n en vorige 

Vastlcggingsplafond 

154447 000 
208 000 

6 886000 
2000000 
2000000 

165 541 000 

145128 000 
2 803 000 

13 316 000 
2000000 
2000000 

F 165 247000 

Geler op de: wanverhouding die bestaat russen het bedrag van de 
lening en de kosten van her aanleggen der dossiers door de centrale en 
plaatselijke besturen, evenals door de diensten van het Gemeentekrediet 
van België blijkt her dan verantwoord te zijn, de Rijksrcgemoctkomingen 
en bijdragen, waarvan het bedrag 250 000 frank niet overschrijdt, in 
hoofdsom re vereffenen en af te zien van her systeem van de terugbera­ 
ling bij gedeelten die een twintigste of .een dertigste van zeer kleine 
sommen vertegenwoordigen. 
De aangevraagde kredieten zijn nodig voor het nakomen van de 

verbinrenissen die zu lien voortvloeien uit de beslissing om bedoelde 
tcgcmocrkomingen en bijdragen niet langer te vereffenen volgens het in 
her ontwerp van wet bepaalde speciaal financieringssysteem. 

Stedebo11w. 

Art. 63.21. - Toelagen aan de ondergeschikte openbare besturen 
voor stadskemvemieuwing (pro memorie). 

Economische: classificatie : 
630 Vermogensoverdrachren aan provincies, gemeenten en daarmee 

gelijkgestelde lichamen. 

V .istleggingen : 
F 157000000 

F 

Ordonn,zncn-ingen : 
Ordonnanceringen 19n en vorige F 
Ordonnanceringcn 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machngmgen 1980 

Ordonnanceringsplafoed _ F 
Artikel overgenomen door de regionale begrotingen sinds 1 januari 

1975. 

\l'.11nu-egm. 

Art. 63.04. - 011t1ml"'1lg. 

Economische classificarie : 
63.i Overige invesreringsbijdragen, 

V .1s1leg_i:i11gen : 
V:1srleg_,tiilgen 19n en vorige F 
V .1srlc:g_,tingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 

157000000 

118 300000 
13 163000 

25 537000 

157000000 

2657746000 
43771)000 

2285000 



[ 95 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Crédits ajustés 1979 695 000 000 Aangepaste kredieten 1979 695 000000 
Autorisations nouvelles 1980 730 000 000 Nieuwe machtigingen 1980 730000 000 

Plafond nouveau d'engagement . F 4 S22 746 000 Nieuw vastleggingsplafond F 4522 746 000 

Drdonnancements : Ürdonnanceringen : 

Ordonnancements 1977 et antérieurs ... ... F 2 435 602 000 Ordonnanceringen 1977 en vorige . .. ... F 2 435 602000 
Ordonnancements 1978 ... ... ... ... 207 671 000 Ordonnanceringen 1978 207 671 000 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 192 002 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... . .. 192002000 
Crédits ajustés 1979 ... 508 000000 Aangepaste kredieten 1979 ... 508 000000 
Autorisations nouvelles 1980 511000000 Nieuwe machtigingen 1980 511000000 

Plafond nouveau d'ordonnancement F 3 854 275 000 Nieuw ordonnanceringspl:tfond F 3 854 275000 

Continuation du programme en cours : Voortzetting van lopend programma : 
Vallée de la Haine F 335 000000 - Hainevallei F 335 000000 

- Vallée de la Meuse .. ... ... ... ... 395000000 - Maasvallei .. . ... ... ... 395 000 000 

F 730000000 F 730 000 000 

Arr. 63.14. - Intervention de I'Etat dans le coût des travaux à exécuter 
aux ports gerés par les administrations publiques subordonnées. 

Classification économique : 
630 Transferts de capitaux aux provinces, communes et organismes 

assimilés. 

Enµgcments : 
Engagements 19n er ,1ntérieurs ... ... .. . F 
Eng.igc:mmrs 19711 .. . .. . . .. .. . . .. 
Crédirs 19711 rc:pnn~s à l'année: budgétaire 1979 

Crédi11 aju11n 1979 
Autori11a1io111 nouvelles l')JO 

Plafond nnuvc:a J'en~,iemc:nt 

Plafond nouveau d'ordonnanccmem . 

Cominuarion du programme en cours: 
Travaux d'infrastruaure et de superstructure : 
- Pon de Liëgc 
- Pon de Charleroi 
- Pon de Namur 
- Pon d'Anvers 
- Pon de Gand 
- Pon d'Ostende 
- Pon de Zeebrugge 

Plafond d'engagement .•• 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs 
Ordonnancements 1978 . 

442743.5000 
1986811 000 
321 IR9000 

2611.i 000000 
l 8.50 000 000 

F... 12 270 .fJ.5 000 

Ordon11,muments: 
Ordonnanccmcn11 19n et antérieurs f 
Ordonnanccmenrs 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année bud~taire 1979 

CRdits ajusrés 1979 
Autorisa1ion1 nouvelles 1980 

2 36.i 978 000 
969594000 
322 853000 

2075000000 
t 960000000 

F 

F 

7 693 425 000 

140000000 
230000000 
30000000 

l 380000000 
800 000000 
120000 000 
150000000 

F 2 850 OOI, . '(10 

Art. 63.16. - lNpenses résultant des dommages u11sù p;1r la guerre 
aux ports et voies na,,ïgables concédés et autonomes ainsi qu"aux paru 
et voies navig.zbles dépendant des administrations publiques subordon­ 
nées et d"institutions similaires (pour mémoire). 

Classificarion teonomique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Engagements : 
Engagctncnts 19n Cf antérieurs . .. F 
Engagements 1978 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Aurorisations nouvelles 1980 . 

f 

F 

646 845 000 

637 337000 
261 000 

Arr. 63.14. - Rijk.stegemoetkomi11g i11 de kosten t•a11 de werke11 
die toorden uitgevoerd i11 de door de lagere besturen beheerde havens, 

Economische classificatie : 
6.l0 Verrnogensovei drachten aan provincies, gemeenten en daarmee 

gelijkgestelde lichamen. 

V<1stlegginge11: 
Vasrleggingcn 19n en vorige F 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1,111 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... .. 
A.ingcrastc kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw vasrleggingsplafond . 

4427 435 000 
1 986 811 000 

321189000 
268.'i 000000 
2850 000000 

F 
Drdonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanœringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het bcgrotings- 

ja.ir 1979 · 
A.ingepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw ordonnanceringsplafond . 

Voonzetting van het lopend programma : 
Infrastructuur- en superstrucruurwerken : 
- Haven van Luik . 
- Haven van Charleroi . 
- Haven van Namen 
- Haven van Antwerpen 
- Haven van Gent 
- Haven ,·an Oostende • 
- Haven van Zeebrugge 

Economische classificarie : 
732 Warerbouwkundige werken. 

V .zstfeggingen : 
644 598 000 1 Vasde~ngen 1977 en vorige ... 
- V .1sdeggmgcn 1978 . .. ..• 
2 247 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het 

jaar 1979 ..• 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machrigingen 1980 . 

Vasdeggingsplafond 

Ordonnanceringen : 
OrJonnanccringcn 1977 en vorige 
Ordonnanccringen 1978 

12 270 435 000 

2 .165 978 000 
969 594 000 

322 853 000 
2075000000 
1 960 000 000 

F 7693425000 

F 140000000 
230000000 
30000000 

t 380000000 
800000 000 
120000000 
1.'i0000000 

F 2850000000 

Art. 63.16. - Uirg;111en 1,oom•loeiend uil door de oorlogsfeiten berok­ 
kende schade un de in concessie gegeven en autonome havens en 
scheep,•aartwegen alsmede .zan de havens en waterwegen <1fhange,1dc 
1•an Je ondergeschikte openbare besturen en geliikaardige instellingen 
(pro memorie). 

F 644598 000 
... ... - 
bcgroàngs- 

2247000 
- - --- 

F 646 845 000 

F 637 337000 
261 000 



4-XVI (1979-1980) N. 1 [ 96 1 

Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement ... 

Crécfüs ajustés 1979 .. . . •• .. • .. . 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement ..• 

F 

6 339 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het bgerotings- 

1 
jaar 1979 ... ... ... . .. 

1 000 000 Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Art. 63.19. - Subside à la oille d'Anvers 
pour la construction d'un complexe d'entrepôts. 

Classification économique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs ..• .. . F 
Engagements 1978 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisa,ions nouvelles 1980 

644 937 000 

238 482000 
64299000 
26 241 000 

260000000 
85000000 

Plafond nouveau d'engagement ... 
Ordo1111ancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs . F 
Ordonnancemenrs 1978 • . •• 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 674 022 000 

60773000 
813 000 

217077000 

95 000 000 
40000000 

F 41J 66.l000 

Subside: à la ville d'Anven pour la construction d'un complexe 
d'enrrcpbts. 
(°,(lntinuation Ju programme en coun : 
- C,natruction d'un complexe d'entrepô11 y compris· les dépenses 

provenant des obligation, des années budgriaircs précédentes : 
85 000 000 de francs. 
- L'enrrepót royal existant ne répond plus aux besoins actuels de mise 

en dépôt des marchandises et de raccordement aux réseaux ferroviaire 
et routier. 
li est en outre 1unour destiné aux marchandises en transir mais il n'est 

plus situé au centre portuaire actuel. C'est pourquoi la consrrucrion d'un 
entrrpi,t moderne, qui répondra à routes les exigences, s'impose. 

Divers. 

Arr. 63.15. - Subvmtions accordùs au:,c provinces, au:c communes et 
au:c as1ociations de communes pour le déplacement des i11stall,1tions 
de gai, d'élearicilé et d'égouts imposé par rErat m vue de l'exéaaio» 
de travau:c publics. 

aauificarion économique : 
630 Transfen, de capitaux aux provinces, communes et organismes 

assimilés. 
Engagement,: 
Engagemenrs 1977 et anrérieurs ••• ... F 
Engagements 1978 • ..• •.. ..• ..• 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ..• 

6 339 000 
1000000 

Crédits ajustés 1979 ... . .. 
Aurorisarions nouvelles 1980 

827900000 
-4-1545000 

136298000 

90000000 
83 000000 

Plafond nouveau d'engagement •.. 
Ordonna11cemmts : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs . F 
Ordonnancements 1978 ... ..• . .. 
Crédirs 1978 reporrés à l'année budgéta.ire 1979 ... 

F 

Crédits ajustés 1979 ..• 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement ... 

1 181743000 

402697000 
39 304000 

165().16000 

118000000 
52000000 

F m041000 

L'Etat a décidé d'intervenir à concun-mce de 65 % dans les frais 
résultant de déplacements des insrallarions de gaz, d'élecmciré et d'égouts 
imposés en vue de l'exécurion de travaux publics lorsque lcsdirs frais 
tombent à charge des provinces et associarions de communes. 

Ordonnanceringsplafond 

Nieuw vastleggingsplafond ... 

F 

An. 63.19. - Toelage aan de stad Antwerpen 
voor de bouw van een pakbuizencomplex. 

Economische classificatie : 
732 Warerbouwkundige werken. 
Yastleggingen : 
V asdeggingen 1977 en vorige _ .. F 
Vastleggingen 1978 . . . . .. 
Kredieren 1978 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

644 937 000 

238 482000 
64 299000 

26 241000 
260 000000 
85000000 

F 
Ördonnanceringen : 
Ordonnanœnngen 1977 en vorige F 
Ordonnanccringen 1978 
Kredieten 1978 o, ergedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... · 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw ordonnanceringsplafond ... 

674022000 

6!>773000. 
813000 

217077 000 
95000000 
40000000 

F 413 663 000 

Toelagen aan de stad Antwerpen voor de bouw van een pakhuizen­ 
complex, 

Voortzetting van her lopend programma : 
- Bouwen van een pakhuizencomplex inbegrepen de uitgave voortsprui­ 

tend uir verbintenissen van vorige begrotingsjaren : 85 000 000 frank. 

- Her bestaande koninklijk pakhuis beantwoordt niet meer aan de 
huidige behoeften voor het opslaan der goederen en aansluiting mer 
spoor- en wegennet, 
Het is vooral bestemd voor doorvoergoederen maar zijn ligging is 

weinig centraal r.o,v. het huidige: havencomplex. Het bouwen van een 
modem pakhuis, dat aan alle vereisten zal voldoen, dringt zich dan 
ook op. 

Diversen. 

An. 63.15. - Toelagen un de pro1,-i11cit;s, gemeenten m verenigingen 
t•Jn gemeenten voor de door het Riik ten behoeve van de uitvoering 
van openbar« werker, bevolm verpLuztsing van gas- en elektriciteits­ 
installaties en rioleringen. 

Economische classificatie : 
630 Vermogcnsoverdrachren aan provincies, gemeenten en daarmee 

gc:lijkgesrdde lichamen. 
V astleggi11gm : 
Vastleggingen t9n en vorige ..• .•• F 
V3Stleggingen 1978 ... ••. .•• ..• 
Kredieten 1978 overgedragen R3ar het begroriogs- 

jaar 1979 ... ..• ... . .••.. 
Aangepaste kredieten 1979 ..• 
Nieuwe mac:htigingen 1980 ... 

Nieuw vastleggingsplafond ..• 

827900000 
44545000 

136298000 
90000000 
83000000 

F 

OrJon,wnceringen : 
Ordonnanccringen 1977 en vorige F 
Ordonnanœringen 1978 . . •. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrorings­ 

j.1.1r 19ï9 •.. 
A.lngepaste kredieten 1979 •.. 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

1 181743000 

402697000 
39304000 

165 046 000 
118000000 
52000000 

Nieuw ordonnanœringsplafond ..• F m 047 000 
Her Rijk heeft besloten ror een beloop van 65 ':'o regcmoer re komen 

in de kosten van openbare werken voor bevolen verplaatsingen van gas­ 
en elekrricireêtsinstallaries ec rioleringen, \'OOr zover die kosten door de 
provincies, de gemeenten en de verenigingen van gemeenten moeren 
worden gedragen. 



[ 97 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (CIVILS). 

Achat de terrains et bâtiments dans le pays. 

Bâtiments. 

Art. 71.02. - Acquisition de biens immeubles en vue de l'établissement 
des écoles européennes à Uccle, Mol et Wolrtwe-Saim-L,mbert. 

Classification économique : 
71 Achat de terrains et bâtiments dans le pays. 

Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs ... î 
Engagements 1978 .• 
Crédits 1978 reportés :i l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 19li0 

CrUiu aju•tés 1979 •.. . .. 
Au1oriu1ion1 nouvelles h''IIO 

Plafond nouveau cl'orclonnanccmcnr ... 

Economische classificatie : 
71 Aankoop van grond en gebouwen in het binnenland. 

V astleggingen : 
94 2 tl 000 1 Vastleggingen 1977 en vorige F 
- Vastleggingen 1~78 
1 008 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1J79 _ 

10000000 1 Nieuwe machtigingen 1980 

Plafond nouveau d'engagement .. 

Ordonnancements : 
Ordonnanccmcnrs 19" er antérieurs . F 
Ordonnanccmen11 1978 • ••. • •. 
CrHit1 1978 reportés ä l'année budgétaire: 1979 

F 105 Zl9 000 

Ordonnanceringen : 
94 106 000 1 Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
- Ordonnanceringen 1978 
1 113 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 . 

8 000 000 1 Nieuwe machtigingen 1980 . 

F 10.l219000 

Art. 71.04.· - ÂU/Uisition de biens immeubles e,, ,11,e de la construction 
de 14 Cité administrative des Communautis e11ropéem1Ls et du báti­ 
ment pour le Conseil des Ministres desdites Communautés. 

Cauification économique : 
71 Awt de terrains et bâtiments dans le pays. 

Engagements : 
Engagcmentf 1977 cr antérieun • . . . ... ... F 
Engagemen1s 1978 • .•. . .. . .. . .. . .. . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 •. • • •• 
Aurorisations nouvelles 1980 •.. 

642053000 
108 602 000 
133 599000 

10000000 

Plafond nouveau d'engagement ... 

Ordonnancemetils : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs •.• ... F 
Ordonnancements 1978 ..• ••. ..• ... . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 

Crédi1s ajustés 1979 • .. . •• • . • . .. 
Au1orisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnanœment 

894254000 

636 237 000 
111 480 000 
106121000 

SJOOOOO 

F 

Classification économique : 
71 Achar de terrains et bâtiments dans le pays. 

Engagements : 
Engagements 1977 et anrérieurs .. ... F 
Engagements 1978 . ... ... ... . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

861 818000 

Voies hydrauli411es. 

An. 11.05. - Ac411isition de terrains en rue de travaux aux cours âeJ11. 
à la côte, a11.,: pons maritimes et à le11rs voies d' accès et J11X bJrrJges, 
réservoirs et adductions. 

9860466000 
882 335 0'IO 
214619000 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTERINGEN (CIVIELE). 

Aankoop van grond en gebouwen in het binnenland. 

Gebouwen, 

Art. 71.02. - Aankoop van onroerende goederen met het oog op de 
vestiging. van de Europese scholen te Ukkel, Mol en Sint-Lambrechts­ 
Woluwe. 

Nieuw vastleggingsplafond 

Nieuw ordonnanceringsplafond .. 

An. 71.04. - Aankoop i•an onroerende goederen met het oog op het 
bomcen ran de Administratieve Wijk der Europese Gemeenschappen 
en van het gebouw vJn de Ministerraad van voornoemde Gemeen­ 
schappen. 

Economische classificatie : 
71 Aankoop van grond en gebouwen in het binnenland. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige F 642 053 000 
Vastleggingen 1978 108 602 000 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 . . . 133 599 000 
Aangepaste kredieten 1979 .. - 
Nieuwe machtigingen 1980 . 10000000 

Nieuw vastleggingsplafond .. 

94 211000 

1008000 

10000 001) 

F 105 219 000 

94 106 000 

1 113000 

8000000 

F 103 219000 

F 
Ordonna11ceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begroùngs­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 •.. 
Nieuwe machtigingen 1980 • 

Nieuw ordonnanccringsplafond _ 

894 !54000 

636 237000 
111-tS000O 

106121000 

8 000Ol"JO 

F 861 838000 

Wateru,egen. 

An. 71.05. - Aankoop ''"" gronden met het oog op u·erlœn """ de 
· waterlopen, <1Jn de kust, =n de ;:eeh.J,·ens, JJn l,un toeg.zngswegen 
e11 JJ11 Je stmcdammen e,1 roe,•oerleidingen. 

Economische classificatie : 
71 Aankoop van grond en gebouwen in het binnenland. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 19ï7 en vorige 
Vastleggingen 19ï8 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 19ï9 ... ... . .. 

F 

naar het begrotings- 

9 860 466 {l()I) 
882 335000 

214 619 IX:O 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 ( 98 J 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement .. F 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs . F 
Ordonnancements 1978 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement ... 

Expropriations : 1 191 000 000 de francs. 

1334000 000 
1 191000000 

13 482 420 000 

9 701497 000 
921056000 
337 265 OüO 

133400000') 
952000000 

F 13 245 818 000 

Construction de bâtiments dans le pays. 

Bâtiments. 

An. 72.02. - Construction, translormation et aménagement des báti­ 
ments de fEtat, y compris honoraires d'architectes (peur mémoire). 

Oassificarion économique : 
72 Construction de bâtiments dans le pars. 

Eng,,gements : 
Eng.igemenas 19n ... ... ... F 
Eng.,gemcn11 1978 .. . . .. . •. 
Créditl 1978 reponlis â l'annc:e budgétaire 1979 

Crédirw aju11ét 1979 
Autoriu1ion1 11ouvellr1 1980 

Plafond d'cniµgement • .. • . •• .. . .. . F 

Ordonnancements : 
0rdonnanœmenrs 1977 
Ordonnancements 1978 
Cn:dirs 1978 reportés à l'année budgéraire 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement . 

Crédirs ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement 

1979 

F 100 000 

2 700 000 

F 2800000 

An. 72.03. - Construction de la Cit; administratiue des Commmrautés 
europiennes (y compris honoraires d'architectes et 1: remboursement 
des sommes dues annuellement à l'Office de Sécurité sociale d'Ourre­ 
Mer (0.S.S.O.M.) en venu de l'anide 11 de la Convenrion du 5 avril 
1962 passée entre l'Etat et cet organisme chargé de la construction 
du complexe • Berlaimont • desriné aux institutions européennes). 

Classification économique : 
72 Construction de bâtiments dans le pa~·s. 

Engagements: 
Engagements 1977 et antérieurs ..• .•• . .• F 
Engagements 1978 •.. •.• ... ... ... . .. 
Crédirs 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Crédirs ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

19621-40000 
162658 000 
85948000 

475000000 
170000000 

Plafond nouveau d'engagement ... 

Ordonna11cements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 2855746000 

1 888 594 000 
1S2586000 
58 186000 

460000000 
13-1000000 

F 2 723 366000 

Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Nieuw vastleggingsplafond 

Ordonnanceringen : 
0rdonnanceringen 1977 en vorige F 
0rdonnanceringen 1978 . . .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1960 . 

Nieuw ordonnanceringsplafond ... 

Onteigeningen : 1 191 000 000 frank. 

Nieuwbouw van gebouwen in het binnenland. 

Gebouwen. 

Art. 72.02. - B011we11, uerbouuien en gescbiktmaken 
uan Rijksgebouwen, architeaenbonora.ia inbegrepen (pro memorie). 

Economische classificatie : 
72 Nieuwbouw van gebouwen in het binnenland. 

Vastlegginge11 : 

100000 1 Vastleggingen 1977 ... ... ... F 
Vastleggingen 1978 . .. 

2 700 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 ••• •.. ... . 

Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

2 800 000 1 Vasrleggingsplafond ... ... . .. ... . .. F 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

[aar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Ordonnanceringsplafond 

Nieuw vasrleggingsplafond ..• 

Nieuw ordonnanœringsplafond 

1334 000 000 
1 191000000 

F 13 482 420 000 

9 701497 000 
921056000 

337 265 000 
1 334 000 OO!l 
952000000 

F 13 245 IHS 000 

100000 

2 700000 

2800000 

F 100000 

naar het begrotings- 
2 700000 

F 2800000 

Arc. 72.0.1. - Bouu/en l'an de Administratieve Wijk der Europese 
Gemeenschappen (met inbegrip van de archirectenhoneraria en van de 
terugbetaling der sommen die aan de Dienst voor Overzeese Sociale 
Zekerheid (D.0.S.Z.) verschuldigd zijn krachtens artikel 11 van de 
Overeenkomst die op 5 april 1962 werd gesloten russen het Rijk en 
genoemde insrelling belast met de bouw van het voor de Europese 
instellingen bestemde • Berlaimont-complex • ). 

Economische classificatie : 
72 Nieuwbouw van gebouwen in het binnenland. 

Vastleggingen : 
Vasrlcggingen 19n en vorige ..• ••. F 
Vastleggingen 19ï8 ... • .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

j33r 1979 ... 
Aangcpasrc kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

1962 140000 
162658000 

85 948 000 
475 000 000 
170000000 

F 

Ordo1111a11ceringen : 

Ordonnanccringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

ja3r 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

2855746000 

1 ssa 594 ooo 
182 586 000 

58 1S6 000 
460000000 
134000000 

F 2723366000 



[ 99 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Co1111111111,111tés européennes. 

Complexe Berlaimont : 
- Annuité . 
- Divers travaux 

Total 

F 153 000 000 
17 000 000 

F 170 000 000 

Arr. 72.04. - Etablissements des Ecoles européennes à Uccle. Mol 
et Wol11we-Sai111-Lm1bert (y compris honoraires d'architectes). 

Classification économique : 
72 Construction de bâtiments dans le pays. 

Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs 
Engagements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
AutoriS3tions nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement ... 

Ordonnancements: 
OrJonnancements 1977 et antérieurs . F 
Ordonnancements 19ï8 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 

Crédits ajustés 1979 .•. • .. 
Autori1ations nouvelles 1980 ... . .. 

Plafond nouveau d'orJonnam;ement ..• F 

F..coles eurupéennct. 
1. Mol : Décomptct, ré11i1ion1 prix et s.1laircs, hono- 

raires. pcti11 tra11aux ... ... ... F 
2. Uccle : Conttrucrion école primaire . • .. 
J. Woluwe•Saint•l.ambcn : Décomptes, ré11ision1 prix 

Cl ulaircs, honoraires, petits rravaux 

Total 

F 869 931 000 
150580000 
181445000 

165 000000 
140000000 

l 506 956 000 

625 992000 
79 027000 

174 364000 

148 000000 
118 000 000 

1 145 383 000 

F 140000000 

Art. 72.07. - Conuruaio» et aménagement de b.itiments pour l'instal­ 
lation du personnel occ11pé par les servius des Comm11nautés euro­ 
péenne1 (centres d'agrément, locaux de rencomres, etc.} {pour 
mémoire). 

Clauification économique : 
72 Comtruc:tion de bâtiments dans le pays. 

En111gements : 
Engagements 1977 Cl antérieurs .•• 
Engagements 1978 . ·-· 
Crédiis 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 • • • . .• 
Autorisations nouvelles 1980 . 

Plafond d'engagement . .• . .. 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs ... . .• F 
Ordonnanccmenrs 1978 .•. ... ... -·· .. 
Crc:diu 1978 reportés à I'aanée budgétaire 1979 ... 

F 58000000 

Crc:diu ajusrés 1979 
Aurorisarions nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement 

F SS S19000 
1 061 000 
1420000 

53 398000 
1 S62000 
!+IO000 

F 57400000 

An. 72.10. - Construction d'un bátiment po11r le Conseil des Mi11isrres 
des Communalllés e,,ropà!11nes à Bmxelles. 

Classification économique : 
72 Consrrucrion de bâtiments dans Ic pays, 

Engagements : 
Engagements 1977 cr antérieurs 
Engagements 1978 

F 466 000 
977000 

Europese Gemee115cbappen. 
Berlaimont-complex : 
- Annuïteit 
- Diverse werken 

Art. 72.04. - Yestiging 1•011 de Europese Scholen le Ukkel, Mol 
en Sint-Lambrecbts-w olmoe (archirectenhonoraria inbegrepen). 

Economische classificatie : 
72 Nieuwbouw van gebouwen in het binnenland. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... 
Aangepasre kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 19S0 

Totaal 

F 153 000000 
17 000 000 

F 170 000 000 

Nieuw vastleggingsplafond 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen '.978 . 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 
A3ngepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw ordonnanceringsplafond ... 

Eu ropese Scholen. 
1. Mol : Verrekeningen, herzieningen prijzen en 

10 000 000 1 lonen, erelonen, kleine werken . . . f 
120 000 000 2. Ukkel : Oprichting voorbereidende afdeling ... 

3. Sinr-l.3mbrechts-Woluwe: Verrekeningen, herzie- 
JO 000 000 ningcn prijzen en lonen, erelonen, kleine werken ... 

Art. 72.07. - Bouw en inrichting van gebouwen ten gerieve van het 
personeel werkzaam bi] de diensten van de Europese Gemeenschappen 
(recreatiecentra, ommoetingslokalen, enz.) {pro memorie). 

Economische classificatie : 
72 Nieuwbouw \'3D gebouwen in hei binnenland. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige 
V asdcggingen 1978 • .. . . .• 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ..• •.. -·· ..• 
Aangepaste kredieten 1979 --· 
Nieuwe machtigingen 1980 ..• 

Vastleggingsplafond 

Ordomrancoingen : 

F 

naar het begrotings- 

Totaal ... 

869 931000 
150S80000 

181445 000 
165 000000 
140000000 

F 1506956000 

625 992000 
79 027000 

174364000 
148 000 000 
118000000 

F 

F 

naar het begrorings- 

l 14S 383 000 

10000000 
120 000000 

10000000 

F 140000000 

Ordonnanceringcn 1977 en vorige -·· ·-· -·· F 
Ordonnanœringen 1978 ·-· --· ... 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrorings- 

ja3r 1979 ··- ··- 
_.\3ngep351e kredieten 1979 
Nieuwe machrigingen 1980 

Ordonnanceringsplafond 

55 519000 
1061000 

1420000 

F 58000000 

S3398000 
1562000 

2+IO000 

F 57400000 

Art. 72.JO_ - Opricl,ting ,,an ee,1 gebouw t'OOr de Ministerraad 
1•a11 de Europese Gemeenschappen te Brussel. 

Economische classificatie : 
ï2 Nieuwbouw .-an gebouwen in het binnenland. 

V astleggingni : 
\' asrleggingen 1977 en vorige 
V asdeggingen 1978 

F 466000 
977000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 100 J 

Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement 

4 057 000 1 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 
jaar 1979 ... . 

Aangepaste kredieten 1979 
20 000 000 1 Nieuwe machtigingen 1980 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement 

Routes. 

F 25 500 000 

374 000 
7000 

1619000 

2000000 
12 000 000 

F 

Construction de routes et travaux hydrauliques. 

An. 73.01. - Amé11agement et amélioration de plantations ei espaces 
vens sur les dépendances et aux abords des routes et autoroutes 
(pour mémoire). 

Classification économique: 
731 Routes. 

Enpsnnent, : 
Enpgcmcnll 1977 cr antérieurs 

Plafond d'eng.atccmcnt 
O,duf1f1a11ctr.1m/1: 
Ordonn:111ccmcmt1 1977 et :intérieurs F 
Ordonnanccmems 1978 
Crédits 1978 reponés á l'année budgétaire 1979 

F 

F 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement 

16 000 000 

Economische classificatie : 
731 Wegen. 

Vastleggingen : 
160 H9 000 1 Vastlcg'ngen 1977 en vorige 

160 S49 000 Vastleggingsplafond 

F 159 617000 

Ordom,anceringen : 
154 83.l 000 1 0rdonnanccringcn 1977 en vorige F 
- 0rdonnanccringen 1978 
4 784 000 Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

0rdonnanccringsplafond 

Depuis 1973, les nouvelles obligations sont contractées par le Fonds 
dct Routes. 

An. 73.02. - Dépenses rés11l1ant des dommages ca11sés par la g11erre 
aux routes de l'f.Jat (pour mémoire). 

Oauific:ation t!conomique : 
731 Routes. 

Enpgements : 
Enpgcmcnu 1977 et antérieurs 

Crédits ajustés l 979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnancement . 

Engagements 1977 ~ antérieurs 

Plafond d'engagement .. 

F 214590S000 

Plafond d'engagement • • .• 

Ordonn,mcements: 
Ordonnancements 1977 et antérieurs ... F 
Ordonnancements 1978 ... .•• ..• . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 2145 905000 

2137001 000 
3048000 
2523000 

F 

F 

2142572000 

Depuis 1973, les nouvelles obligations sont contractées par le Fonds 
des Routes. 

An. 73.14. - Construaion de pistes cyclables (pour mémoire). 

Classificarion économique : 
733 Autres travaux. 

121 000000 

F 121000000 

4 057 000 

20 000 000 

Nieuw vasrleggingsplafond F 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1968 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw ordonnanceringsplafond . 

Economische classificatie : 
731 Wegen. 

Vastleggingen : 
Vasdcggingen 1977 en vorige 

Vasdcggingsplafond 

Ordon1ia11ceri11gen : 

25 500 000 

374 000 
7 000 

1619 000 
2 000 000 

12 000000 

F 16 000 000 

Aanleg van wegen en waterbouwkundige werken. 

Wegen. 

An. 73.01. - Aanpassing en uetbetering v.in beplantingen en groene 
ruimten op en langs de wege11 e,1 de autosnelwegen (pro memorie). 

F 160S49000 

F 160S49000 

154833 000 

4784000 

F 159 617 000 

Sinds 1973 worden de nieuwe verplichtingen aangegaan door het 
Wegenfonds. 

An. 73.02. - Uitgaven voortvloeiend 11it de door oorlogsfeiten 
berokkende schade aan de Rijkswegen (pro memorie). 

F 214S 90S000 

F 

0rdonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

2145905000 

2137 OOI 000 
3048000 

2523000 

0rdonnanceringsplafond ... ... ..• ... ... F 1141572 000 

Sinds 1973 worden de nieuwe verplichtingen aangegaan door het 
Wegenfonds. 

An. 73.14. - Aanleggen ,,,m fietsp.ulen (pro memorie). 

Economische classificatie : 
733 Andere werken. 

V .JStleggi11gen : 
Vastleggingen 19ï7 en vorige 

Vasdeggingsplafond ... ... 

F 

F 

121000000 

UI 000000 



[ 101 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 er antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 · 

Plafond d'ordonnancement ... F 121000000 

Depuis 1973, les nouvelles obligations som contractées par le Fonds 
des Routes. 

Voies bydrauliques, 

Art. 73.03. - Cours d'ea11. 

Classification économique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Engagements : 
Engagements 1977 et· antérieurs ... . .. 
Engagements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement ... 

F 

Ordonnanceringen : 
115 195 000 1 Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
- Ordonnanceringen 1978 
5 805 000 Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 .... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Ordonnanceringsplafond 

Sinds 1973 worden de nieuwe verplichtingen 
Wegenfonds. 

41601737000 
4619 378000 
262475 000 

31!66000000 
4 262000000 

F 54 611 590 000 

Ortlonn11numnill : 
Ordonnancemen11 1977 er anléricurs ... F 
Ordonnanccmcn11 1978 ..• •. • •. . .. • . . .. 
CrHi11 1978 rcponés á l'année budgéiaire 1979 ... 

Crédics aju11és 1979 . •• .. . 
Autori11tlon1 nouvclln 1980 

37 917 783 000 
2531730000 
665014000 

3710000000 
3705000000 

Plafond d'ordonnancement ... 

Continuation da programmes en cours : 

F 48 529 527 000 

En millions 
de francs. 

Escaut supnieur: Loi l 350 tonnes : 
Travaux de calibrage sur Ic croaçon Oudenaarde-Zingem 

(lor Ill) . .•• ... ... •.. •.. ... ... ... ..• ... . .. 
Ponr de chemin de fer à Oudenaarde - 1 •• phase .. . . .. 

Lys: 
Harelbeke • Modcmiurion passage 2' panic avec amé­ 

nagemcnr dan1 Ic centre de la ville et reconsrrucrion du 
ponr • Hogcbrug • . .• ••. ..• •.. ... ... . .. ... . .• 

Canal de dbiwtion de 1" Ly,: 
Trnaux de calibrage sur la rive droite enne le pont de 

chemin de fer de Landegcn, et Ic carrefour à Schipdonk- 
Merendree ••••••.....••••••.•...••...•••.•. 
Travaux de calibrage enne le futur pont à Nevele et 

le pont de l'autoroute à Landegiem .•. ..• ... .•• . .. 
Travaux de défmse da berges clans la traversée de 

Nevele . 

Canal Rouln1•L11: 
Construction d'un pont à Emelgem ... 

Canal Clllld-Bruges-Ostende: 
a) Tronçon Canal de ceinture Schipdonk : 
Reconstruction du pont de la Ourme à Nevele 
b) Tronçon Schipdonk-Ostende: 
Nouveau pont sur la tire inférieure de l'écluse de: 

Dampoort . 

Elargissement du bassin où vim1t les bateaux à Bruges 

Ca1111l Louvain-Dyle: 
Modcmiurion - 

Traversée Gand: 
Réparation du mur de quai Ic long du canal de liaison. 

Senne: 
Travaux d'aménagement à Vilvorde ... 

150 

70 

100 

75 

SS 

40 

6(1 

50 

115 195 000 

5 80S 000 

F 121000 000 

aangegaan door het 

Waterwegen. 

Art. 73.03. - Waterlopen. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken. 

Vastleggingen: 
Vasrleggi;,gen 19n en vorige F 
V:mleggingen 1978 
Kredieten. i978 overgedragen naar he. begrotings- 

jaar 1979 ... ... . .. 
Aangepaste kredi eten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw vasrleggingspfafond 

41 601737000 
4 619 378 000 

262475000 
3 866 000000 
4262000000 

F 54 611590000 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringcn 19n en vorige ... . . . F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 

jaar 1979 ..• ••. •.. ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 _ 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

Nieuw ordonnanceringsplafond .. 

Voortzetting van de lopende programma's. 

37 917783 000 
2531730000 

665 014000 
3710000000 
3705000000 

F 48 529 527 000 

Boven-Schrlde : 1 350 ton-wet : 
Kalibreringswerken in her vak Oudenaarde-Zingem 

179 1 (lor Ill) •.• ..• .•. ... ... ...• .•. . .. 
30 Spoorwegbrug re Oudenaarde - 1 fase ... . . . ... . .. 

Leie: 
Harelbeke • Modernisering doortocht 2' deel met aan­ 

passing in her stadscentrum en herbouwen van de Hoge- 
brug .............................•...... 

Afleidingslu,1144/ van de Leie: 
Kalibrcringswcrkcn op de rechteroever tussen de spoor­ 

brug Landegem en het kruispunt te Schipdonk-Me~drcc 

Kalibrcringswcrken tussen de toekomstige brug re 
Nevele en de aurostradcbrug re l..andcgem ... ..• . .. 

Oevervcrdcdigingswerken in de doonochr œ Nevele ... 

Kmuzal Roeselare-Leie: 
Bouwen van een brug te Emelgem ... 

Kmuzal Gent-Brugge-Oostende : 
a) Vak Ringvaan-Schipdonk : 

75 1 Herbouwen van de Durmebrug re Ncvclc ... ... . .. 
bJ Vak Schipdonk-Oosttnde : 
Nieuwe brug over het benedenhoofd van de Dampoon- 

45 I sluis ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

25 1 Venuiming van de zwaaikom te Brugge ... 

In miljoenen 
&ank. 

179 
JO 

150 

70 

100 

75 

SS 

75 

45 

25 

Kan.ia/ l.ntven-Dijle: 
Modernisering 

Doortocht Gent : 
Herstel van de kaaimuur langs het verbindingskan:ial ... 

Zemu!: 
Aanpassingswerken re Vih-oorde 

40 

60 

50 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 102 ] 

Canal Plassendale-Nieuport : 
_ Construction d'un nouveau pont de chemin de fer mo­ 
bile sur la future percée vers le canal Bruges-Ostende à 
Oudenburg . . .. 
Quote-part Ministère des Travaux publics 

Yser: 
Elargissement de l'Yser à hauteur du camping Info à 

Nieuporr-T" phase 

Canal d11 Centre : 
Pont canal à Strépy-Bracquegnies 
Traversée de Ghislage ... 
Franchissement chute de Strépy-Bracquegnies .. 

Meuse-Moyenne: 
Approfondissement par déroctage du lit de la Meuse à 

Andenne. Protection des piles et culées du pont d'Andenne. 

Aménagemenrs du bief en aval du barrage des Gr .. nds 
Malades: 
- lot 1 •................................. 
-1012 ••....•.•..•.....•••..•••....•. -·· 
Aménagement de la Meuse en amont de Huy, au droit 

des îles Bouries (Z" panic) . . .• . .• .. . .•• .. . ... . .. 
Mise sous profil en aval du barrage d'Ampsin-Neuville .. 

BtUU Meuse: 
Station de pompage à Hermalle-sous-Argenteau 
Dhnolirion et enlêvcmenr du barrage de Visé •• 
Can.al de jonct.ion • reconnaiuance géologique • 

Dntdre•Bi,ton-Alb : 
Dendre • Conteruction d'un barrage moderne à Papegnies. 

H11int: 
Conrinuarion du programme d'aménagement de la Haine 

et de sa affluenr:s. - Station de pompage d'Hensies : 

- Génie civil ..• ••• • .. • .. 
- Equipement électto-mécanique ••. 

Stlmbre : 
Recrific:arion de la Sambre à Lobbes, y compris reeons- 

trucrion du pont • ••• • • • •• • ••• • •• ••• . • • • •• 
Aménagement de la Vieille Sambre au débouché de 

l'Orne.au ••• ••• • ••...•••••......•... 

c,,,,,,,a Houilln1 : 
Mur de quai à Marche-lez-Ecaussines 

Divers 

100 

35 

350 
150 
120 

250 

300 
300 

300 
100 

150 
4:J 
so 

Dender-Blaton-Aat : 
30 1 Dender • Bouw van een moderne stuw te Papcgnies 

100 

25 

Haine: 
Voortzetting van het aanpassingsprogramma van de 

Haine en van de zijri11ieren ervan. - Pompstation te Hen­ 
sies: 

!IO 1 - Burgerlijke bouwkunde 
50 - Elektromechanische uitrusting ..• 

Samber: 
Rechttrekking van de Samber te Lobbes, met inbegrip 

van de wederopbouw van de brug . • .. 
Aanpassing van de Oude Samber aan de monding van 

de Omeau v., ••• ••• • ••••• 

G5 

703 

426.! 

Art. 73.IM. - C6te, ports m11ritimes er leurs voies d" acàs. 

Classifie.arion économique : 
732 Travaux hydrauliques 

Vlgtlgm,e,,IS: 
Engagements 1977 et antérieurs •.• 
Engagements 1978 • ••• ••• • •• 

F 

Cmfits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ••. 
Cmlits ajustés 1979 ••• .•• ••• •.• ... . .• • .• 
Autcrisation.s nouvelles 1980 

18 332 146 000 
2 626 329 000 

13924000 
2 805 000 000 
4341000000 

Plafond nouveau d'engagement _ 

Ordonnancnnents : 
Ordonnanœments 1977 et antérieurs • 
Ordonnanœmen1s 1978 • ••• ••• • •• 

Cmfits 1978 reponés à l'année budgétaire 1979 ••• 
Cmlits ajustés 1979 •.• ••• ••• • .• ... ..• • •• 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancemen1 .. 

F 28 118 399 000 

F 17140023 000 
2589010000 

315993000 
2695000000 
3 065 000 000 

F 25 805 026 0-JO 

Kanaal Plassendale-Nieuu/poart r 
Bouwen van nieuwe vaste spoorbrug over de ro.. 

komsrige doorsteek naar het kanaal Brugge-Oostende te 
Oudenburg 
Aandeel Ministerie van Openbare Werken ... 

IJzer: 
Verbreden van de Ijzer ter hoogte van de info-camping 

te Nieuwpoort - 1 • fase ... 

Centrumkanaal. : 
Brug kanaal te Strépy-Bracquegnies ... 
Doortocht van Ghislage . .. • .. 
Overwinning van het. verval te Strépy-Bracquegnies 

Midden-Maas: 
Verdieping door wegbreken van rors uit de bodem van 

de Maas te Andenne. Bescherming van de pijlers en land­ 
hoofden van de brug te Andenne ... 

Aanpassing van de pand stroomafwaarts van de stuw van 
• Grands Malades • : 
- lot 1 
-lm 2 

Aanpassing van de Maas scroomopwaarts van Hoei, 
recht over de eilanden • Souries • (2' deel) •. . .. . .. 
Onder profiel brengen srroomafwaarrs van de stuwdam 

te Ampsin-Neuville 

Beneden-Maas : 
Pompstation re Hermalle-sous-Argenteau 
Afbraak en verwijdering van de stuw te Visé . 
Verbindingskanaal - geologische verkenning 

Steenkolenkanalen : 
Kaaimuur te Marche-lez-Ecaussines .•. 

Diversen 

Nieuw vastleggingsplafond _ 

100 

35 

350 
HO 
120 

250 

300 
300 

300 

100 

150 
40 
;o 

30 

90 
50 

ltlO 

25 

65 

703 

4262 

Art.. 73.04. - Kust, uebavms en bun toegangswegen. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige .•. •.. .•• •.• F 
Vastleggingen 1978 ••• •.. .•. ... . .• 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 •.. ••. .•• ••• . •• 
Aangepaste kredieten 1979 - 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

Nieuw ordonnanœringsplafond _ 

18 332 146 000 
2626329000 

13924000 
2805000000 
4 341000000 

F 28 118 399 000 

Ordomumceringnr : 
Ordonnanœringen 1977 en vorige .•. ..• .. . F 
Ordonnanœringen 1978 ••. •.• • •• 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... ... ... . .. 
Aangepasre kredieten 1979 __ 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

17140023000 
2589010000 

315993000 
2695000000 
3065000000 

F 25 805 OU 000 



[ 103 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

En millions 
de francs. 

Amélioration de /' Escaut et des passes : 
Escaut maritime : travaux d'amélioration et d'approfon­ 

dissement en aval d'Anvers ... 
Passes maritimes : amélioration de la passe de Scheur ... 
Approfondissement de l'Escaut et de la passe de Scheur 

pour rendre le port d'Anvers accessible aux navires de 
45 pieds en remontée er de 43 pieds en partance en 
une seule marée . 
Défense de la côte entre La Panne et Zeebrugge 

Port sm la Rive gauche de l'Escaut : 
Creusement de darses, construction de défenses des rives 

er murs de quai derrière l'écluse de Kallo ... 
Construction de murs de quai dans la 4• darse 

1" phase 
Doel - amélioration Langeweg Est - 2" phase 
Aménagement de bandes de conduites 
Examen géotechnique 
Révisions, décomptes, divers 

220 
200 

485 
335 

1070 

470 
10 
3 
2 

200 

1 755 
Port d'Anvers sur la rive droite : 
Construction de la seconde écluse à Zandvliet . 

Pon d'Ostende : 
Consrruction mur de quai dans l'accès du bassin à marée 

port de péche . .. . .. . .. . . . ... . .. . . . ... .. . . .. 
Con11rucrion de hangars - 2• phase ... .. . ... . .. 
Rcnouvellffllenr de voies arrossables autour du bassin 

d'évacuation - ,. phase ... ... ... ... . .. ... . .. . .. 
Reconmuction de ralus au punt de l'avant-port ... . .. 
Elargissement du canal er .:Hense des rives de: l'arrière- 

pon - 2• p!iase , . . . ... ... . . . .. . .. . .. . . . . . .. 

1100 

Verbetering va11 Schelde en vaargeulen : 
Zeeschelde : verbererings- en verdiepingswerken afwaarts 

van Antwerpen ... 
Zcepassen : verbetering van de Scheurpas . 
Yerdieping van de Schelde en de Scbeurpas om de haven 

re Antwerpen toegankelijk te maken voor schepen van 
45 voer in opvaart en 43 voet in afvaart in één getij . 

Kustverdediging tussen De Panne en Zeebrugge . 

Ha,•e11 op de Linker Scheldeoever: 
Graven van dokken, bouwen van oeververdedigingen en 

kaaimuren achter de sluis te Kallo . 

Bouwen van kaaimuren in her 4• dok - 1"' fase 
Doel - verbetering Oost-Langeweg - 2• fase 
Inrichten van leidingssrroken 
Grondmechanisch onderzoek 
Herzieningen, verrekeningen, diversen 

ln miljoenen 
frank. 

Haven te Antwerpen op de rechteroever : 
Bouwen van de tweede Zandvlietsluis 

Haven te Oostende : 
Bouwen kaaimuur in toegang tijdok vissershaven . . .. 

45 
15 Bouwen van loods - 2" fase ... 

Vernieuwen van rijweg rond de spuikom - 2" fase ... 
15 
20 Herbouwen van glooiingen aan de voorhavenbrug ... 

Kanaalverbreding en oeververdediging in de achterhaven 
45 - 2• fase ... 

Travaux de défenses des rives avec enlèvffllent du coude 
à Rierne sur la rive gauche - Z- phase 

Divn-s .•• ••. •.• •.. ..• ..• ... •.. •.• ... •.. . •• 

220 
200 

485 

335 

1070 

470 
10 
3 
2 

200 

1 755 

1100 

45 

15 
15 

20 

45 

1401 140 
Ca""I Gand• T erneuun : Kanaal Gent- T erneuzen : 

Oeververdedigingswerlcen met bochtafsnijding te Rieme 
50 1 op de linkeroever - 2' fase ... 

56 1 Diversen 

50 

56 

4341 

An. 73.05. - &"'1ges-réser11oirs et adductions. - Bassins-réservoirs. 

Classification économique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Engagements : 
Engagements 19" er antérieurs . ••• ••. •.• F 
Engagements 1978 • .•• ••• .•. •.. •.• • .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 •.. 

Crédits ajustés 1979 .•• • •• 
Autorisations nouvelles 1980 . • •• 

8-455280000 
1165 619000 

28 561> "'00 

72-4000000 
1530000000 

Nouveau plafond d'engagemenr . 

Ordon""nammts : 
Ordonnancements 19" er antérieurs • ••. ... F 
Ordonnancements 1978 . • •. ... ... .. . . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgéta.ire 1979 ... 

F 

Crédits ajUSlés 1979 .. . ... ... . .. 
Autorisations nouvelles 1980 . ..• • .. 

Plafond nouveau d'ordoManœmenr .•. 

11 903 -485 000 

7 .Hl 938 000 
927728000 
112002000 

1105000000 
1109000000 

F 10 697 668 000 

En millions 
de francs. 

4 341 

ArL 73.05. - St11wdammen en toevoerleidingen. - Sp11117bekknrs. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken. 

Ba"ages Direction de Verviers: 
Barrage de la Vesdre à Eupen : 
Equipements destinés à améliorer la production d'eau 

traitée ... 
Ascenseur extension bâtiments des filtres . . .. 

Vastleggingen: 
Vastleggingen 19" en vorige •.. ••• ••• •.. F 
Vasrleggingen 1978 • ... .•. ... .•• •.• . •• 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 •.• ·-· ••• •.. . •• 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 ••• 

Nieuw vasrlc:ggingsplafond 

8455280000 
1165639000 

28566000 
724000000 

1530000000 

F 

Ordon"4nceringen : 
Ordonnanœringcn 1977 en vorige . .. ••• •.• F 
Ordonnanœringen 1978 • ... ••• ••• . •. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... ... ... • .. 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw oedonnanœringsplafond . 

tl 'J03 485 000 

7343938000 
9J:/728000 

112002000 
1205000000 
1109000000 

F 10 697 668 000 

ln miljoenen 
&:mk.. 

Stuwdammen Directie Verviers: 
Sruwdam van de Vesder te Eupen : 
Uicrustingen bestemd om de produbie van bewerkt 

1 1 water te verbeteren ··- ... ..• . .. 
15 Lift uitbreiding gebouw der filters . . . . . . .. • ••• • •. 

1 
15 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 104 l 

Barrage de la Gileppe : 

Conduites de liaison vers la cuve des Roches : 
Amélioration de l'acqueduc . 
Voiries d'accès 
Conduite industrielle d'eau brute . 
Conduite de liaison vers adduction, Eupen-Seraing 
Conduites d'adduction . 
Dédoublement de l'adduction Eupen-Seraing ... 
Raccordement au barrage de la Gileppe et à la station 

de traitement 
Accès aux chambres de l'adduction ... 
Hall de stockage de l'adduction ... 
Prolongement de l'adduction Eupen-Seraing vers Thiba : 
- 1" phase 
- 2' phase .... 

Reconnaissance géologique er géotechnique dans le bassin 
de la Meuse . 

Révisions er divers . 

Stuwdam te La Gileppe : 

Verbindingsleiding naar de kuip der Rotsen : 351 Verbetering van het aquaduct ... 
25 Toegangswegen 

120 Industrieleiding voor ongezuiverd water 
65 Verbindingsleiding naar toevoer Eupen-Seraing 

Toevoerleidingen ... 
Splitsing van de toevoer Eupen-Seraing ... 
Aansluiting van de stuwdam van de Gileppe en aan her 

40 bewerkingsstation 
11 Toegang tot de kamers van de toevoer ... 
40 Opslaghal van de toevoer ... 

Verlenging van de toevoer Eupen-Seraing naar Thiba : 
150 - t"• fase . 
75 - 2' fase ... 

Geologische en grondmechanische verkenning in het 
50 Maasbekken . 

125 Herzieningen en diversen 

35 
25 

120 
65 

40 
11 
40 

150 
75 

50 
125 

752 

Barrages Direction de Couoi« : 
Barrage de Ry de Rome : route d'accès ... 
Aménagements de Ry de Rome en aval du barrage 
Réserves de l'E.au d'Heure et de la Plare-T aille. - Amé- 

nagements complémentaires (bâtiments er installations de 
service) . ... ... . .. 

Révision et divers A.E.E. 
Révisions et divets . 

Stuwdammen Directie Co111,in : 
70 1 Stuwdam van Ry de Rome : toegangsweg ... 
5 Aanpassingen van Ry de Rome afwaarts de stuwdam ... 

Voorraden van het • Eau d'Heure • en van • Plate­ 
T aille ». - Aanvullende aanpassingen (dienstgebouwen en 151 installaties) 

200 Herzieningen en diversen 8.E.E. 
20 Herzieningen en diversen 

752 

70 
5 

15 
200 
20 

310 1 310 

Dirution de Ch11rlnoi : 1 Directie Cb11rleroi : 
lloutc dct Laa - tronçons : 
- Vaulx-Froidchapelle ... 
- V11ulx•Lomprer (vi:aduc) ... 
- Tronçon Froidchapelle 

Aménagement de l'E.au d'Heure en a,·al des barrages - 
1•• panic ... ... ... . .. 
Travaux de verduration 
Révisions et di,•crs . . .. 

Merenweg - vakken : 
50 - Vaulx-Froidchapelle ... 

120 - Vaulx-Lompret (viaduct) 
90 - Vak Froidchapelle 

Aanpassing van het • Eau d'Heure • afwaarts van de 
10S sruwdammen - 1" •• deel 
25 Aanplanringswerken 
78 Herzieningen en diversen 

so 
120 
90 

105 
25 
78 

468 

Total .•• 

An. 73.o6. - Dépenses résultant des dommages causés par la g11erre 
à 14 c6te, aux voies de navigation intérieure ri d'écoulement, au» ports 
et ,:,ux voie, de navigatio,r mariïim«, ai11si qu« les dépenses à rés11lter 
du chef de 14 démolition totale 011 partielle en 1•ue de la restauration 
du 1ite 011 à l'occasion de l'exécution de travaux intéressant le 
dom11ine de l'Etat, d'ouvrages militaires désaffectés, bunkers, murs 
antieh,:,rs, etc. (avee ensevelissement évent11el) érigés s11, le domaine 
public ou privé des provinas, communes et toutes autres administra­ 
tions subordonnée,. 

Classificarion économique : 
732 Tl'lllvaux hydrauliques. 

E,rgagemmt1 : 
Engagements 1977 cr anréricurs - .•. •.. F 
Engagements 1978 •• .•. •.• •.. ..• . .. 
Crédits 1978 reponés à l'année budgétaire 1979 

Crédirs ajustés 1979 ••• 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement ..• . .. ... . .• F 

Ordot11111ncements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 ••. ... . .. 
Crédits 1978 reponés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 •.. 
Autorisations nouvelles 1980 

1530 

1 690 870 000 
76110000 
96230000 

35000000 
60000000 

Plafond nouveau d"ordonnancement _ 

1958210000 

15965-4-4000 
36632000 

103 653000 

50000000 
-4-4 000 000 

F 1830 829000 

Dépenses résultant des dommages causés par la guerre aux ports, à 
la côte et aux voies navigables. 

Nieuw ordonnanœringsplafond •• 

Totaal ... 

468 

1530 

Arr. 73.06. - Uitgaven voortvloeiend 11it de door oorlogsfeiten berok­ 
kende schade aan de kust, aan de binnenscheepvddrtwegen, alsmede 
de uitgaven die het gevolg vin van het geheel of gedeelreliik afbreke11 
met het oog op het herstellen van bet natuur- en stedeschoon of bii 
gele1,enbeid van het uitvoeren van werken betreffende het Staatsdo­ 
mein, van buiten dienst gestelde militaire werken, bunkers, antitank­ 
muren, enz. (met eventuele bedelving}, opgericht op ber openbaar of 
pri,,ut domein van de provincies, gemeenten en alle andere onderge­ 
scbikle besture,1. 

Economische classificatie : 
732 Warcrbouwltundigc werken. 

Vastleggingen: 
Vastleggingen 1977 en vorige . .• •.. ••• .•. F 
Vastleggingen 1978 .•• •.• ... •.. . •• 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrorings- 

[aar 1979 ............•.• 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

Nieuw vasdeggingsplafond _ . .. •.• •.• .•. F 

Ordonnmrœringen : 
Ordonoanœringen 1977 en vorige ... ... F 
Ordonnmœringcn 1978 .. . . .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... ... ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 _ 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

1690870000 
76110000 

96230000 
35000000 
60000000 

1958210000 

1 S96544000 
36 632000 

103653000 
50000000 
44 000000 

F 1 830 829 000 

Uitgaven voorsrpruiœnd uit de door oorlogsfeiren berokkende schade 
aan havens, kust en scheepvaartwegen. 



[ 105 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

En millions 
de francs. 

Port d'Ostende : évacuation des restes d'épaves dans 
le chenal du port 

Démolition de bunkers sur le Domaine de l'Etat ... 
Divers 

Haven te Oostende : opruimen van wrakresten in 
45 1 de ha ven geul 
10 Slopen van bunkers op het Rijksdomein ... 
5 Diversen ... 

60 

Art. 73.07. - Ports maritimes et port de Liège (pour mémoire). 

Classification économique. 
732 Tra vaux hydrauliques. 

E11gageme11ts : 
Engagements 1977 et antérieurs F 
Engagements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

12 339 216 000 
7000000 

44000 

An. 7.1.0fl. - Tr,111au1t en vue de rt1xtmsion, 
la modernistaion et Nquiperne,u du pon de Zeebruges. 

Cl,mificarion économique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Engagements : 
Engagements 1977 er antérieurs ... ... F 
Engagements 1978 ... . . . .. . . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgéraire 1979 

Crédirs ajusrés 1979 
Autorisarions nouvelles 1980 

In miljoenen 
frank. 

45 
10 
5 

60 

Art. 73.07. - Zeeha11e11S en autonome haven van Luik (pro memorie) 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken. 

Vastlegginge11: 
Vastleggingen 1977 en vorige . F 
Vastleggingen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrorings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

12 339 .!16 000 
7000000 

44000 

Plafond d'engagement . ... ... . .. F 12 346 260 000 1 V asdcggingsphfond . .. ... ... ... . .. . .. F 12 346 260 000 

Ordonnancements : Ordonnanceringen : 
Ordonnancemenrs 1977 er antérieurs ... ... F 12 269 330 000 Ordonnanceringen 1977 en vorige . .. ... . .. F 12 269 330 000 
Ordonnancemems 1978 - Ordonnanceringen 1978 - 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 46240000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... . .. 46 240000 
Crédits ajusrés 1979 10000000 Aangepaste kredieten 1979 ... ... 10000000 
Aurorisation■ nouvelles 1980 - Nieuwe machtigingen 1980 

Plafond d'ordonnancement . F 12 325 570 000 Ordonnanceringsplafond ... ... . .. . .. F 12 325 570 000 

Art. 73.08. - Werke,, tot uabreiding, 
modernisering e,, uitrusting van de haven van Zeebmgge. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken. 

V,istleggingen: 

Plafond nouveau d'engagement • 

Ordonmmcements : 
Ordonnancements 1977 cr antérieurs ••• ... F 
Ordonnancements 1978 .•• .•• •.. ... . •. 
Crédits 1978 rcponés â l'année budgétaire 1979 

F 

Crédits ajustés 1979 ••• .•. •.• • •• 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement . F 

12 915 366 000 Vastleggingen 1977 en vorige ... ... ... ... F 12 915 366 000 
3198555000 Vastleggingen 1978 ...... ··- .......... 3 298 555 000 
2 961725000 Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ...... --- ... 2 961725000 
5620000000 Aangepaste kredieten 1979 5620000000 
6268000000 Nieuwe machtigingen 1980 6268000000 

31 063 646 000 Nieuw vasdeggingsplafond F 31 063 646 000 

O,donnanceringen : 
6110765000 Ordonnanœringen 1977 en vorige ... ... ... F 6110765 000 
-4 236 301000 Ordonnanœringcn 1978 ......... 4 236 301000 
1000004000 Krcdieren 1978 overgedragen naar her bcgrorings- 

jaar 1979 ... .............. 1 000 004 000 
5 510000000 Aangepaste kredieten 1979 5510000000 
5 427000000 Nieuwe machtigingen 1980 5427000000 

22 284 070 000 Nieuw ordonnanœringsplafond F 22 284 070 000 

Travaux hydrauliques, liaisons routières er ferroviaires, construction 
de ponts, équipements électromécaniques des ouvrages d"art, bâtiments 
de service, dragages y compris dragages en mer pour approfondissement 
des passes en mer. 

Travaux en vue de l'extension, la modc:misarion et l'équipement du 
port de Zeebruges. 

1. - Avant-port : 
En millions 
de francs. 

Contrat partiel J - Etude .•• •.• ••• • •• 
Contrat partiel IV A - 3• ph:uc Oostdam 

jusqu'à l'implantation G.N.L ..• . .. . .. 
Contrai partiel V A • Amorce digue Ouest 
Divers ... ... ..• ••. ... ... •.. . .. 

(Digue Est) 
220 

2 540 
1185 

12 

3957 

W.21erbouwkundige werken, weg- en spoorverbindingen, bouwen van 
bruggen, clekrromechanische uitruSting van de kunstWerken, dienstge­ 
bouwen. baggerwerken, inbegrq,en de baggerwerken in zee ter verdie­ 
ping van de zeq,asscn. 

Werken rot uitbreiding, modernisering en uitrusting van de haven van 
Zttbrugge. 

1. - \'oorh,iven: 

Deelkonrrskr 1 - studie . ... .•. .. . ... . .. 
Deelkontrakr IV A - 3• fase Oosrdam rot LN.G. inplan- 

ting ... ... ... ... ... ... ... . •. 
Deelkontrakr V A - Aanzet Westd3.ID 
Diversen . 

ln miljoenen 
ft--.ank. 

220 

2540 
1 185 

12 

3957 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 106 i 

II. - Arrière-port : 
En millions 
de francs. 

Contournement route nationale via ponts côté tête 
amont ... 

Chambre des machines écluse maritime ... 
Equipement électromécanique pont de Dudzele 
Bâtiment commande pont Dudzele 
Ponts - routes sur contournement chemin de fer 
Mur de quai bord Est darse de liaison 
Dragages avanr-porr (accès écluse maritime) 
Contournement route nationale via ponts côté tête aval. 
Ballast er voies de chemin de fer pour dérivation chemin 

de fer er électrification et signalisation voies 
Equipement général zoning indusrriel Nord 
Mur de quai à la darse de liaison et au côté Ouest de 

l'entrée de la darse Sud· - 1" phase 
Divers 

ll. - Achterhaven : 

Omleiding rijksweg over bruggen kant bovenhoofd 
48 
40 Machinekamer zeesluis 
70 Elektromechanische uitrusting brug Dudzele 
26 Bedieningsgebouw brug Dudzele 
48 Weghruggen over spooromleiding 

357 Kaaimuur Oosrrand verbindingsdok 
59 Baggerwerken voorhaven (toegang zeesluis) 
47 Omleiding rijksweg over bruggen kant benedenhoofd. 

Ballast en sporen voor spooromlegging en elektrificatie 
174 en signalisatie sporen . 
118 Algemene uitrusting industrieterrein Noord 

Kaaimuur aan her verbindingsdok en aan de Westkant 
400 van de ingang van het zuiddok - 1• fase 
624 Diversen . 

2011 

Ill. - Pori: 
Construction d'un 3' terminal Ro/Ro - 3' ohase ... 

Total ... 

300 

6268 

An. 73.12. - Equipement touristique. 

Clas~ific.ation économique : 
733 Autres travaux. 

Engagenrellls : 
EnSollgcmmts J9n et antérieurs ... ..• ... F 
Enpgcmmrs 1978 " 

CriJitt 1978 reponés à l'année buJgéraire 1979 
Crc!Jitt aju11ét 19711 ... 
Aurorit.1tion1 nouvelles 1980 

Plafond nouvea d'enpgcment ... •.. ... F 
Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 er antérieun • F 
Ordonnanœmmrs 1978 . 

Cnidi11 1978 reponés à l'année budgétaire 1979 
Crédirs ajustés 1979 ... ... ... ..• ..• . •• 
Aurorisarions nouvelles 1980 

596.iHOOO 
1.1911000 

46-tHOOO 
80000000 
84000000 

Plafond nouveau d'ordonnancement .• F 

808 366000 

578904000 
3575 000 

42 521 000 
55000000 
45000000 
----- 
725 000000 

En millions 
de francs. 

Borinage: 
Pon de plaisance de Mons - I '" phase ..• • •. 

Meu~ Namuroise : 
Aménagemenr de quais à Dinant et Namur (Gro­ 

gnon) pour l'accostage de la navigarion de plaisance • 
Divers .•........•..•....••....••..• 

&4 

An. 73.16. - lnfrastruaure touristique pour fextension 
des ports de p"1i11tnce de "1 côte et pour les IM"ages. 

Classification économique : 
732 Travaux hydrauliques. 

Eng11gements : 
Engagemenrs 1977 et antérieurs _ .. . .. . F 
Engagements 197!1 .. .. . ... ... . .. 
Crédits 1978 reponés à l'3nnée budgrraire 1979 

Cn!dirs ajustés 1979 ... 
Aurorisarions nouvelles 1980 

155 '!82000 
68086000 

1so4-11 œo 

240000000 
30011()()000 

Plafond nouveau d'engagement ... 

Ordonnancements: 
Ordonnancements 19" et antérieurs" 
Ordonnancements 1978 . 

F 

F 

943809000 

138220000 
15 886000 

Ill. - H,we11 ; 
Bouwen van een 3' Ro/Ro terminal - J• fase 

Totaal ... 

Economische classificatie : 
73.l Andere werken. 

Vastlegginge11 : 
Vastleggingen 19n en vorige ... F 
Vastleggingen 1978 ... .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrorings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredicren 1979 " 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

Nieuw vastlcggingensplafond 

Ordo11nanceringe,r : 
Ordonnanceringen 19n en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 . 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 " 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

Nieuw ordonnanceringsplafond _ 

Nieuw vasdeggingsplafond ... 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige 
Ordonnanœringen 1978 

ln miljoenen 
frank. 

48 

40 
70 
16 
48 

357 
59 
47 

174 
118 

400 
624 
- 
2011 

300 

6268 

An. 73.12. - Toeristische uitrusting. 

596 515 000 
1 398 000 

46453 000 
80000000 
84000000 

808 366000 

578 904 ()()!) 
3575 000 

42521 000 
55000000 
45 !)()()000 

F 

Borinage: 
Jachth:1ven re Bergen. - l"'" fase 

Maas in het Naamse : 
- Aanleg van kaaien te Dinant m Namen (Grognon) 
voor landing van pleziervaart " 
Diversen 

725 000000 

ln miljoenen 
iranlc.. 

Si> 

20 
H 

84 

An. 73.16. - Toeristische infrastructuur voor het uitbouwen 
uan de i,icbtbavens """ de kust en t'OOr de stuwdammen. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige ... ... •.. F 
V.tStleggingen 1978 . ... ... ... 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... ... ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

155 282000 
68086000 

1804-H 000 
240000 000 
300000000 

F 943809000 

F 138 220000 
15 886000 



[ 107 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement .. 

155 07700tl 

150 000 000 
130000000 

F 

En millions 
de francs. 

Barrage de la Gileppe: 
Tour panoramique .. 
Aménagement du Belvédère .. 

Réserve de l'E.a11 d'Heure : 
Infrastructures complémentaires et équipements divers •. 

Port de plaisance d'Oste,,de : 
R.e~ouvellemcnt des flotteurs dans la darse Montgomery 
cote Est ... . .. 

Port de plaisance de Nieuport : 
Flotteurs dans la darse Nieuw jachtdok - J• phase 
Voirie autour du Nieuw jachrdok - 1" phase 

Port de plaisance à Blankenberge : 
Flotteurs dans Ic Spuikom (bassin de décharge) 3• 

phase . ... . .. 
Renouvellement voirie ... 
Aménagement du spuikom jusqu'au dole flottant .. 

Canal Gand• T emeuzen : 
Construaion d'un port de plaisance à Langerbrugge .. 
Divers 

Cla11ifieation c!conomique : 
732 Travaux hydrauliques: 

En111gement1 : 
Engagm1ents 1978 ... ... ... ... .. . ... F 
Cttdits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Cttdits ajusrés 1979 ... . .. 
Autori1ations nouvelles 1980 

Cttdits ajustés 1979 .•• ... • .• . .. 
Autorisations nouwellcs l'80 

Plafond nouveau d'ordonnancement . 

589 183 000 

Stuwdam te La Gileppe : 
92 1 Panoramatoren 
3 Inrichting van her Belvédère . 

Reserve van het « E.a11 d' Heure » : 
10 1 Bijkomende infrastructuur en diverse uitrustingen 

Jachthaven te Oostende: 

to 

30 
20 

IS 
to 
50 

to 
50 

300 

Arr. 7.l.20. - Programme 111f1f1/t!n1tmtaire de tra11a11x. - 
Trava11x d'amilioration a11x voi.t1 bydra11/iq11es. 

278 712000 
21 288000 

JOO000000 
400000000 

Plafond nouveau d'mgagement 
Ordon,uncements : 
Ordonnancements 1978 .. . ..• . .. .. . ..• F 
Crédics 1978 reportés â l'année budgétaire 1979 ••• 

F 1000000000 

8894000 
201106000 

210000000 
300000000 

F 72000"I000 

Dans le cadre de la po:itique de relance de l'emploi, Ic présent arti­ 
cle rcpmentc l'effort supplémmtaire rálisé pour l'exécuri.>n de tra­ 
Yaux d'importance moymne néces5itant une main-d'cruvre nombreuse. 

Administration de fE/edricité d de tEledroméca,riq11e. 

Art. 73.15. - Elablüsonent d'une partie dt!S installations néaswires 
po11r la solution dt!S probl~ d'information et d' automatim, en 
rapport avec le réseau des ,,oies ,wr•igables et dt!S routes et raccorde­ 
ment des installations ékctriqrres d éledroméc,miqut!S rdatir-es ,111x 
voies na1,igables et aux routes, au résean de distribution d'énergie. 

Classification économique : 
ïJJ Autres travaux. 

Engagmrmts : 
Engagements 1977 et antirieurs ... F 
Engagements 1978 ... ... ... . .. 
Crédits 1978 reportés â l'année budgétaire 1979 ... 

1 365 430000 
301589000 
117 389000 

Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings­ 
jaar 1979 ... 

Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Nieuw ordonnanceringsplafond ... 

Vernieuwen van 
Oostkant. 

vlotters in het Montgomerydolc 

[acbthaoen te Nieuwpoort: 
Vlotters in her Nieuw jachrdok - 3• fase . 
\Vegen rond het Nieuw jachtdok - 1 • fase 

[achthauen :z blanke11berge : 
Vlotters in de Spuikom - 3• fase 

Vernieuwen wegen . . .. 
Inrichten Spuikom tor vlotdolc 

Kanaal Gent-Terneuzen : 
Bouwen van een jachthaven te Langerbrugge 
Diversen . 

F 

Art. 73.20. - Bijkomend programma voor werken. - 
Vebeteringswerken aan de waterwegen. 

Economische classificatie : 
732 Waterbouwkundige werken : 

Vastleggingen : 
Vasrleggini;cn 1978 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw vasrleggingsplafond 

Economische classificatie : 
733 Andere werken. 

VJstleggmgen: 
Vasrleggingcn 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 . . . . .. 
Kredierm 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ..• ... ..• ... 

F 
naar her begrotings- 

155077000 
150 000 000 
130000000 ----- 
589 IR3 000 

ln miljoenen. 
frank. 

92 
3 

10 

10 

30 
20 

15 

10 
51) 

10 
50 - 

300 

278 712000 

21 288000 
300000000 
400 000 000 

F 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanccringen 1978 ... ... ... ... F 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ..• ... .•. ... . .• 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

l 000000000 

8894000 

201106000 
210000000 
300000000 

Nieuwe ordonnanceringsplafond F 720 000 000 

ln het raam van her tewerkstellingsbeleid verrcgcnwoordigt her artikel 
de bijlcommdc inspanning die wordt gedaan inzake de uirvoering van 
middelgrote werken waarvoor een groot aantal arbeidslcr.achren vereist 
is. 

Best1111r ,-oor Elel:.triciteit en Elelaroml!cbanica. 

Art. 73.15. - Oprichting van een gedtthe der installaties nodig voor 
de oplossing z•an de in/omtatie- en a1domatieproblemen ;,, t•erband 
met het 1t•ateru..-gen- m wey.m11et en aansluiting 1•Jn elektrische en 
eleklromechaniscbl! mstallalies bdref/e,zde de u•ateru,egen en u,egen. 
op het energie,,erdeelnct. 

F 

naar her begrotings- 

1365 430000 
301589000 

117 389 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 10s J 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'engagement 

320 000000 
325 000 000 

Drdonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs F 
Ordonnancements 1978 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnancement . 

Programme 

Total ... 

Plafond d'engagement 

OrdonMncemems : 
Ordonnancements 19n et antérieurs . 
Ordonnancements 1978 . ... ... . .. 

Plafond nouveau d'ordonnanœmcnt _ 

F 2 429 408 000 

842065 000 
182 306 000 
211222000 

240 000000 
276 000 000 

F 

1. Rég11lation du trafic routier : 
Adaptation des installations de rélécontrôle des tun- 

nels de Bruxelles . . . .. . .. • • .. •.• • . • •. . F 
Téléaffichage d'incidents et de dévia:ion sur l'auto- 

route Bruxelles-Ostende . . .. . •. ..• ... •.. ... 
Télésurveillance par télévision sur les autoroures _ 
Extension du réseau de coordination de Bruxelles - 

Télécommande de l'éclairage et de télécompuge sur 
les routes et autoroutes •. .•. ••• ••. •.. ... . .• 
Défections de véhicules - équipements auxiliaires ... 

2. Gestion des centres de télùontrôle de r A.E.E. : 
Extension cr adaptation des centtes 

3. Tdlécom111unlc11tion1: 
Dispatching 11!16phonique de l'A.E.E. ••. ..• 
Exn:nsioi, Ju réseau de c.ibles téléphoniques 
Réseau de 1unsmiHion Jes données ••• ..• 

.f. llig11lation n ge1tion a11tomatique des eaux de 
1u,f11ce: 
Extension du réseau d'alarme ••. •.• •.. •.. 

S. Dilll!Ts: 
Extensions et adaptations limitées des installations 

de télécontrôle cr de transmission existantes, autres 
que celles des c:entres de rélécontröle repris sous 2 _ 

Surveillance et gnrion des bâtiments publics .• • . •• 
Raccordemenis au réseau de distribution d'éner- 

gie électrique • •. •. • ••. • • • • • • •• • .. . •. . . •• 
Décomptes er rajustements se rapportant à des mar­ 

chés passés au cours d'années précédentes ..• •.• •.• 

Engagements : 
Engagements lm er anrérieurs " 
Engagements 1978 •• ••• ••• ••• 

Crédits 1978 reportés à l'année budgitaire 1979 ..• 
Crédits ajustés 1979 • •. • . • ••• ••• • •. ••. • .• 
Au1orisations oouvdlcs 1980 

1 751593000 

20 000000 

8000000 
13 000000 
20000000 

30000000 
25 000000 

10000000 

9000000 
91000000 
5 000000 

5 000000 

6000000 

3000000 

20000000 

60000000 

F 325000000 

An. 73.17. - lttst4l"1tions à réaliser pa, f Admit1istration d~ 
fEkaricité et de fEkaroméanique s11, les routes ordinaires de r._ 'fi, 
Classification économique : 

733 Au1res travaux. 

600000000 
3000000 

5000000 

F 

F 

Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 
Cn:dits ajustés 1979 . .. . . . .. . . . . . .. 
Autorisations nouvelles 1980 ... . .. 

608'!00000 

570904000 
1083 000 

30454000 
4000000 
1000000 

F (,IJ7 341000 

Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw vastleggingsplafond 
Ordo1manceri11gen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings­ 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 
Nieuwe machtigingen 1980 

Nieuw ordonnanceringsplafond 

V astlrggingsplafood 

Totaal 

Nieuw ordonnanœringsplafood - 

320 000 000 
325 000000 

F 2 429 408 000 

842 065 000 
182 306 000 

211222 000 
240000000 
276000000 

F 1751593000 

Programma 

1. Regeling van het wegverkeer : 
Aanpassing van de releconrroleuirrusring in de 

Brusselse tunnels F 
Aanduiding vanop afstand van verkeersbelemmerin­ 

gen en omle;dihgen op de autoweg Brussel-Oostende. 
Afstanèsbewaking door televisie op de autowegen. 
Uitbreiding no her coö-dinariener voor seininstalla­ 

tie re Brussel 
Afstandbediening van de verlichting en de telling 

op de wegen en de autowegen 
Voerruigenderecroren - aanvullende uitrusting 

2. Beheer van de afstandsbewakingscentrales van het 
B.E.E.: 
Uitbreiding en aanpassing van de centrales 

J. Telecommunicatie» 
T clefoondispatching van het B.E.E. . 
Uitbreiding van her rclefoonkabelnet 
Dararransmissienet •• . .• 

4. Automatische beheersing van de opperv/aklewate­ 
ren: 
Uitbreiding van het alarmner 

S. Verscheidene: 
Beperkte uitbreiding en aanpassing van de bestaan­ 

de installaties voor afstandsbewaking en afstandsover 
brenging, andere dan deze van de centrales hernomen 
onder 2. ... ... ... F 

Bewaking en beheer van openbare gebouwen •. 
Aansluitingen op her elektrische verdeelnet .•• 

Verrekeningen en herzieningen met betrekking tot 
in vroegere jaren afgesloten contracten • 

20000000 

8 000000 
13000000 

20000000 

30000000 
25000 000 

10000000 

9000000 
91 000000 
5000000 

5000000 

6000000 
3000000 
20000000 

60000000 

F 

An. 73.17. - Installaties te r,erwr..enlijken door ha Bestuur 
voor Eleklriciteit op de gewone Rijkswegen. 

Economische classificatie : 
733 Andere werken. 

Vastleggingen : 
Vastleggingen 1977 en vorige ••• ••• ••• •.• F 
Vastlrggingen 1978 • ••. •.• •.• .•• .•. • •. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ••. ..• •.. ... .•• ••• .•• ••• ... . •. 
A:mgepastc kredieœn 1979 •.• .•. .•• ..• ..• . •• 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

325000000 

600000000 
3000000 

5000000 

F 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1977 en vorige ••. .•. F 
Ordonnancmngen 1978 ••• • •• 
Kredieten 1978 overgedr.igen naar her begrotings- 

jaar 1979 ••• ... ... .•• . .• 
Aangepasre kredieten 1979 " 
Nieuwe machtigingen 1980 _ 

608000000 

570804000 
1083000 

30454000 
4000000 
1000000 

F (,(}7 341000 



[ 109 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

CHAPITRE 01. 

DIVERS. 

Non réparti économiquement. 

Art. 01.01. - Dépenses se rapportant à des ionings industriels 
en Wallonie (pour mémoire). 

Classification économique : 
01 Dépenses à ventiler. 

Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs •. 
Engagements 1978 •• ... • .• • .. 

Crédits 1978 reportés à Pannée budgétaire 1979 
Crédits ajustés 1979 ... . .. 
Autorisations nouvelles 1980 

Crédits 1'78 reportés à l'année budgéraire 1979 
Crédits ajuttés l '79 . • • . . • • • • • . • •• . .. • 
Autorisation, nouvelles 1980 

Plafond d'ordonnanœmenr ..• 

F 169782000 
9796000 

62422000 

Plafond d'engagement .•. • .. 
Ordonnancements : 
Ordonnancements 1977 et antérieurs ... ... F 
Ordonnancements 1978 • ..• . •. 

F 242 000 000 

HOOFDSTUK 01. 

DIVERSEN. 

Niet-economisch verdeeld. 

Art. 01.01. - Uitgaven in verband met industriële zonings 
in Wallonië (pro memorie). 

Vastleggingsplafond 
Ordonnanceringen : 

130 351 000 1 Ordonnanceringen 1977 en vorige . . . .. . F 
37 272 000 Ordonnanceringen 1978 . .. 

Kredieten 1978 overgedragen naar het begrorings- 
74 377 000 jaar 1979 ... ..• ... •.. . .. 

Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe-machtigingen 1980 .. 

F 242000()1)() 

Art. 01-04. - Dépmse1 se rapportant â la création, l'amélioration el 
l'entretien de, routes to1'ristiq1'es provinciales et comm"1,ales aiNi 
que dt1 wnings touristiq11es (pour mémoire). 

Clauifiation économique : 
01 DépcnJa à ventiler. 

Engagements : 
Engagements 1977 cr antérieurs •• .•• ... •.. F 
Engagements 1'78 •. ... •. . ..• ••. . .• • •. 
Crédics 1'78 reportés à l'année budgétaire 1979 ... 

Crédits aju1tá 1.979 ... •.• 
Au1orisa1ions nouvelles 1980 

Crédits ajustés 1979 ... • .• 
Autorisations nouvelles 1980 • 

Plafond d'ordonnancanent " 

32496000 

27004000 

Plafond d'engagement ••• • •• 
Ordonlfllncements : 
Ordonnanœments 1977 et antérieurs •• •.• ••• F 
Ordonnanœments 1978 •• ••• •. • .• • .•. . •. 
Crédics 1'78 reportés à l'année budgétaire 1979 •.. 

F .59500000 

32285000 

27 215 "00 

F 59500000 

Art. 01.06. - Acquisitions d';mmeubles et de terrains, nus 011 bátis {v 
com,,ris les terrains .à vocation résidentielle), équipement et aménage­ 
ment des terrains en vue de fa construction de logements ou de ramé­ 
lfllgement des sites, démolition et construaios d'immeubles. aides aux 
e:cpropr;és, alimentation d11 fonds de conaruaio» de logements, pri$C 
m charge d'intérêts relatifs .à des emprunts pour conaruaion de loge- 

- ments et autres dépenses à réaliser dans le cadt« des créd.:t.s parallèles 
oäroyés à fa Wallonie pour 1972 (pour mémoire). 

Classification économique : 
01 Dépenses à ventiler. 
Engagements : 
Engagements 1977 et antérieurs _ .•. .. . ... F 
Engagements 1978 _ . .• .. . ... ..• . .• . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Economische classificatie : 
01 Uitgaven te verdelen. 
Vastleggingen : 
Vastleggingen t9n en vorige 
Vastleggingen 1978 . 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Ordonnanceringsplafond 

F 

naar het begrotings- 

169782000 
9796000 

62422000 

naar het begrotings­ 
F 

242000000 

130351000 
37 272000 

743nooo 

F 242000000 

545 400000 

Art. 01.04. - Uitgaven betreffende de aanleg, de verbetering. en het 
onderhoud van prouiciale en gnneenteliike toeristische wegen, alsme­ 
de van toeristische gebieden (pro memorie). 

Economische classificatie : 
01 Uirgaven re verdelen. 

Vastleggingen: 
Vastleggingen 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 . . .. • .. 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Vasdcggingsplafond 
Ordonnanceringen : 

Ordonnanceringsplafond 

Economische dassificaùe : 
01 Uitgaven te verdelen. 
Vastleggingen : 
V astleggingcn 1977 en vorige 
Vastleggingen 1978 . ... . .. 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ..• •.. ••• ... • •• 

F 32496000 

27004000 

F 

Ordonnanceringen 1977 en vorige ••• ..• ••• F 
Ordonnanceringen 1978 • •.• •.. •.• .•. ••• 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ••• ••. •.. ... . .. 
Aangrpascc kn:dicren 1979 •. 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

59500000 

32285000 

27215000 

F 59500000 

Art. 01.()6. - Aankoop uan gebouwen en onbebouwde of bebouwde 
terreinen ( d.u,ronder begrepen de voor iconen bestemde terreinen), uit­ 
rusting en geschikt,naking i•an gronden voor woningbouw of terrein­ 
aanleg, slopen en bouWOI van gebouwen, hulp aan onteigenden, stij­ 
ging van het woningbouu,fonds. dragen van de rentelast i,an woning­ 
bo111vleningen en andere uitgaven in het raam van de voor 1 'J7l. a.:m 
Wallo11ië toegekende compensatiekredieten (pro memorie). 

F 

naar het begrotings- 

545 40000:, 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 110] 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement .. 

Ordonnancemems : 
Ordonnancements 1977 er antérieurs •. F 
Ordonnancements 1978 . 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

F 

Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 . 

Plafond d'ordonnancement ... 

Plafond nou,·c:au d'engagement ... 
Ordon,wnctmtntl : 
Ordonnanccmfflts 1977 • ... ..• ... . .. 
Ordonnanuments 1978 • .•• •.• ..• • .. 
Cn!dir. l9?H rtport1!1 à l'a..,11,~ buJgéuirc: 197'1 

Cn!dirt aju11h 197!1" ••• .., 
Au1orisacion, nouvelles l9ll0 

Plafond nouveau d'ordonnanccment 

545 400000 

1012590()4) 
IJl 370 000 
311 771 000 

F 

Art. 01.07. - Re,1forcenre11t de dig11es. 

Classification économique : 
01 Dépenses à ventiler. 

Engagements : 
Engagements 1977 . ... ... F 
Engagements 1978 . ••. . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 

Crédits ajustés 1979 ... 
Autorisations nouvelles 1980 

F 

F 

545 400000 

2.H671GOO 
1420 388 000 

+li 000 

2025000000 
2 214 000 OflO 

S 894 500000 

1208.S 000 
ISHIIJOOOO 
459 91.i 000 

l 3SOOOOOOO 
1 HOOOOOOO 

F 3 127 000 Ot)i) 
Pro1eaion du bassin de: l'Escaut contre: les marées tempêtes en mer 

du Nord. 

&uut m,zritime : 
En millions 
de: francs. 

Renforccment de: digues rive gauche de Drijgoren jusqu'à 
l'embouchure Ourme • ••• ••• .•. ..• .. . ... .. . . .. 

Doel - Renforcement de digues de la Centrale Nucléai­ 
re de Doel jusqu'à la digue de diminution ... ... •.. . .. 

Rmforct'lllent de digues rive gauche - Grembergen- 
Zele • 4• phase • .• .•• ••• •• • .. . . .. . . . ... . . . . .• 

Aménagement zone d'immersion Wichelen - 1 •• phase • 
Rmforœment des digues Anvers rive gauche - Station 

jusqu'au Galgcnwecl ••• ••. ••• ••. •.• ••• .•• . .. 
Renforcement des digues en amont de: l'église de Baas- 

rode-Dendermonde: •. ••• • .. •.• •.. . .• •.. . .• • .• 
Rmforœment des digues au drnir de Wctteren-Schcl- 

lebellc: • • •...•••••••••.•.•••.•••••....... 
Renforcement des digues sur la rive gauche: de: Moer- 

zc:ke-Kasrc:I • •.• ••• ••• •. . ••• .•. • .• ... ... • •. 
Wc:nc:ren : renforcement des digues en amonr du quai, 

sc:crion pont piétonnier jusqu'au canal Tcverheksengrachr. 
Anvers : renforcement des digues de Borgcrwecn Polder 

jusqu'au tunnel lmalso ••• ••• •.• ••. ... •.. ... . .. 
Vliet inférieure à Hemiksem - Construcrion d'une écluse 

d"évacuarion ..• •. . .•. ••• ••• ••. ... .. . ... • .• 
Vliet inférieure à Hemiksem • Construcrion d'un barar- 

dcau à l'embouchure ... •. . .. . ... .. . ... •.. • .. 
Burcht : construction d'un nouveau batardeau Ic long 

du centre du village . ... ..• ••. .•• ... .•. . .. . .. 
Baasrode : consrructicn d'un batardeau au droit du chan- 

tier naval Van Praer-Dansaerr .•. ... ... ... . .. 
Weert : renforcement des digues - Fermeture du vieux 

Sas de Marnix van Sinr-Aldcgonde ..• ... ... ... . .. 
Wichclen-Paardenweide : aménagement d'un territoire 

contrôlé 2• phase • zone inondahlc • .• ... . .. . .. 
Termonde: 1alu1agcs à la nouvelle embouchure de la 

Dendre ....•...•••..•......•......... 
Aménagement digue intérieure - Polder de Kruibeke­ 

Bazel Ruppclmonde • 2" phase . . . ... .. . ..• . .. 
Vlasscnbrock : rénovation de l'écluse des Peupliers ... 

. Vl~~~~roek : renf~rcemen~ de digues - 3• phase. Eglise 
1usqu a I cel use Populierensleis ... •.. ... ... .. . . •. 

Vlasscnbroek : Renforcement de digues - Populie­ 
reosluis jusqu'à l'entreprise De Brandt .. . .. . ... . .. . .. 

7 

Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 ... 

Vasdeggingsplafond ... 

Ordo1111a11ceri11ge11 , 
Otdonnanceringcn 1977 . 
Ordnnnanceringen 1978 . 
Kredieten 1978 overgedragen 

jaar 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 " 
Nieuwe: machtigingen 1980 . 

F 

Ordo1111a11ceri11ge11 , 
Ordonnanceringen 1977 en vorige F 
Ordonnanceringen 1978 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotings- 

ja:ir 1979 ... 
Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 .. 

Ordonnanceringsplafond 

545 400 000 

101759000 
131 J70 ùOO 

312 771000 

F 

Economische classificatie : 
01 Uitgaven re verdelen. 

vastleggineen : 
Vastleggingen 1977 . F 
Vastlegginge» 1978 . ... .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar her begrotings- 

jaar 1979 ... ... . .. 
Aangepaste kredieten 1979 .. 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

Nieuw vasdeggingsplafond ... 

545 400000 

Art. 01.07. - Versterking van dijken. 

F 

23467100;) 
1420388000 

4410()1} 
2025 000000 
2 214 000000 

5 894500000 

F 

naar her begrotings- 

12 085 000 
155000000 

459915 000 
1350000000 
11500000IJO 

Nieuw ordonnanceringsplafond .. ... ... F 3 127 000 000 
Beveiliging van her Scheldebekken regen stormvloeden op de Noord­ 

zee. 

Zeeschelde: 
In miljoenen 

frank. 
Dijkversterkingen linkeroever van Drijgotc:n tot monding 

65 Ourme ...•.• 
Doel - Dijkversterkingen van Kerncentrale Doel tot 

l05 \'erkorringsdijk 
Dijkversterking linkeroever - Grembergen Zele - 4• fase. 

-1.J 
40 Aanleg overstroomgebied Wichelen - 1" fase 

Dijkversterking Antwerpen linkeroever - Station tot 
35 Galgcnwecl • ... . .. 

Dijhersrc:rkingen linkeroever opwaarts van de kerk van 
20 Baasrode-Dendermonde • . .. • .. 

Dijkversrerkingen rechteroever ter hoogte van Wetreren- 
20 Schellebelle . 

Dijkvc:rsn:rk.îngc:n op de linkeroever re Moerzeke-Kaste]. 

Weneren : dijkversterkingen opwaarts de kade, vak 
3.S voetgangersbrug tot Toverhekscngracht 

Anrwerpen : dijkversterkingen \'3R Borgerwccrt Polder 
75 tor lmalsorunncl ••. . .• 

Beneden-vlier re Hemiksem • Bouwen van een uirware- 
20 ringssluis .. . . •. 

Beneden-vlier re Hemiksem - Bouwen van een waterke- 
30 ring aan de monding ... . .• 

Burcht : houwen van een nieuwe waterkering langsheen 
95 de dorpskom 

Baasrode : bouwen van een waterkering ten hoogte van 
10 de scheepswerf \'an Praer-Dansaert ... . .. 

\Veerr : dijhersterkingen - Afsluitingen ,·an her Oude 
25 Sas ,·.:m Marnix van Sinr-Aldegonde 

Wichelen-Paardenweide : Aanleg van een gecontroleerd 
40 oversrromingsgebied - 2" fase ••. • •• 

Dendermonde : uludwerken van de Nieuwe Dendcrmon- 
20 ding 

Aanleg binnendijk - Polder van Kruibeke-Bazel Ruppel- 
150 monde - 2• fase ... .. . ... • .. 
IS Vlassenbroek : hernieuwen van de Populierensluis 

Vlassenbroek : dijkversterkingen - 3• fuse. Kerk tor aan 
50 de Populierensluis 

Vlassenhroek : Dijkversterkingen - Populierensluis tot 
53 werf De Brandt . . .. 

65 

105 
44 

40 

35 

20 

20 
7 

35 

75 

20 

30 

95 

10 

25 

40 

20 

150 
15 

50 

53 



[ 111 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Vlassenbroek : Rénovation de l'écluse Landsluis ... 
Baasrode : renforcement de digue à hauteur de l'entre- 

prise De Brandt ... .. . .. . .. . . . . . .. 
Renforcement de digues à hauteur du Notelaar à Bor­ 

nem 
Rupel : 

Rumst : renforcement de digues en amont de la digue 
Terhagen jusqu'à l'embouchure de la Nethe ... ... . .. 

Renforcement de digue entre le pont-route et le pont de 
chemin de fer à Boom . .. ... ... ... ... ... ... . .. 

Renforcement de digue en aval du quai communal à 
Niel 
Durme : 
Waasmunster - en aval du Potpolder I - section berme du 

chemin de fer jusqu'aux puits charbonniers 
Nethe: 

Renforcement digues rive gauche - Dérivation entre l'ori­ 
gine et la • Lisperpoorr • et rive droite de la petite Nerhe 
jusqu'au Groot Spui de Lierre 
Nethe inférieure: 

Renforcement des digues de Molbrug jusqc ·:, Anderstad1 
sur 1659 m. 

Rehaussement des digues entre Ic Ringlaan et la dériva­ 
tion de la Nc1he â Lierre .. . .. . . . . . . .. . . . . . .. 

Renforcement des digues • Ringcnhof. à Lierre jus­ 
qu'aux écluses de Duffel sur 1 900 m ... 
Dérivation de la Neth« : 

Ecluse: Arend~k 
Gr11nde Nethe: 

Aménagcmcnr digue de trop plein entre profil 89 cl Ic 
Coude cr l'aménagcmc:nr Je: dii;ues intérieures sur Ic 1c:rri- 
1oire de Bcrl;arc: • r ph.11e ... .. • .. • .. . . . . .. . .. . 

Renforcement Je Jigun il h jonction Je l.t Grande 1.'t 
de Ill Petire Nethc: ,; 1,.1nir di. pont de: la Leun:nM:poon 
jusqu'au cani! de la Ncthc: •.. ... ..• ... . .. ... .. 

Calibrage et rrav.aux d'aHainiuement du C.an.al de: la 
Nethe jusqu'au Coude • 2• ph.11e • ..• 
Petite Nethe : 

Renforcement de digues â l.a Leuvense Poon jusq11'au 
pont Mol brug .. ..• ..• ..• .. . .. . ... ... . .. .. . 

Protection Leuvense: Poon jusqu'au • Groot Spui • â 
Lierre ••.......•.....••................. 
Renforcement de: digues pont • Molbrug • jusqu'à la déri­ 
vation de la Net he •.. ..• .. . . . . ... . .. .. . . .. ..• 

Renforcement de digues â partir de 13 tête d'écluse 
d'Emblcin jusqu'au pont d'Emblcm sur la rive gauche et 
la rive droire et reh.1ussc:ment de la tête d'écluse: d'Em­ 
blem 
Demn: 
Travaux de calibrage et établissements de digues sur les 

deux rives en amont d11 pont à Werchter - profil 181-228" 
Dyk: 

Renforcement des digues encre l'écluse supérieure à Ma­ 
lines et le ponr de Muizen sur les deux rives ..• •.. ..• 
Dériv11tion de lil Dyle à M11lines : 

Rcconstrucrion des rives - 1• phase ••• 
Reconstruction pont Karhelijn ..• ..• 

Senne: 
Remplaœmenr siphon • Leybcck • cour pm du • Zcnnc:- 

gat • •••.•••...•....•.•.....•..•.....•..• 
Renforcement des digues rive: droire et rive gauche enrre 

le pont - rouie de: Leest et Ic: pont - rouie Hombeek .• ..• 

Divers 

Plafond nouveau d'engagemcnr ... 
Ordonnancements: 
Crédits ajustés 1979 ... • .. 
Autorisations nouvelles 1980 

Plafond nouveau d'ordonnaccment 

15 Vlassenbroek : hernieuwen van de Landsluis 

1 
Baasrode : dijkversterkingen ter plaatste van het bedrijf 

20 De Brandt .. 

7 1 Dijkversterking ter hoogte van de Notelaar te Bornem. 
Rupel : 

Rumst: dijkversterkingen opwaarts de dijk Terhagen 
50 1 tot Netemonding 

Dijkversterkingen tussen wegbrug en Spoorbrug te 
35 Boom .. 

60 1 Dijkversterkingen afwaarts Gemeentekade te Niel 
Durme : 

Waasmunster: afwaarts de Potpolder I - vak Spoorweg- 
10 f berm tol Koolpurren . 

Nete : 
Dijkversterking linkeroever - Afleiding tussen oor­ 

sprong en Lisperpoort en rechroever van Kleine Nere tot 
34 f Groot Spui le Lier 

Beneden-Nete : 
Dijkversterkingen van Molbrug tot Anderstadt over 

25 1 659 m ... ... .•. ... 
Verhogen van de dijken russen de Ringlaan en de Nere- 

5 afleiding re Lier . .. ... 
Dijkversterkingen Ringenhof Ic Lier rot Duffel-sluizen 

20 over 1 900 m 
Nete-ajleidmg : 

7 Sluis Arendbeek 
Grote Nele: 

Aanleg ovcrloopdijk russen profiel 89 en de Bocht en 
de aanleg van binnendijken op het grondgebied van Bcr- 

95 1 lare • r fase 

Dijkversterking aan samenloop Grote en Kleine Nere 
20 1 vanaf Leuvenscpoorrbrug tot Nerekanaal .. . .. 

Kalibrcring en saneringswerken van Nerekanaal tot de 
100 Bocht • 2' fase 

Klei,re Nere : 
Dijkversterkingen aan de Leuvense Poort tor Mo lb rug ... 

20 

35 

29 

22H 
Arr. 01.08. - Tr11v11ux de la rubrique • Divers • 
du programme d'infrllStruaures priorit11ires. 

Classification économique : 
01 Dépenses à ventiler. 

En[lilgements : 
Crédits ajustés 1979 
Autorisations nouvelles 1980 

.. . 300 000 OUO 

... 1 200 000 000 

F 1 500 000 000 

F 150/JOOOOO 
540\IOOOOù 

F 690000000 

Beveiliging Leuvense Poon tot Groot Spui te Lier 

to I Dijkversterkingen Molbrug tot Nereafleiding 
Dijkversterkingen vanaf sluishoofd van Emblem rot 

de brug van Emblem op linkeroever en rcchreroever en 
verhogen van Sluishoofd van Emblem " 

1870 
J.M I Diversen 

15 

20 

7 

Nieuw "astleggingsplafond " 
Ordom1,1nceringen : 
Aangepaste kredieten 1979 ... 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

Nieuw crdonnanceringsplafond " 

50 

35 

60 

10 

34 

25 

s 
10 

7 

95 

20 

100 

20 

35 

10 

29 

Demer : 
Kalibrcringswerken en opzetten van dijken op beide oevers 

60 1 opwaarts de brug te Werchter - profiel 181-228 ... 
Diile: 

Dijkversterkingen russen de: Bovensluis re Mc:chelc:n en de 
50 1 brug te Muizen op beide oevers ..• 

Di;leafleiding te Mechelen : 
80 1 Herbouw van de oevers - r fazt 
">S Herbouw Ka1hclijnebrug 

Zcnne: 
Vervanging Leybcckduikcr nabij Zcnnc:gat 

Dijkversterking rechteroever en linkeroever russen baan- 
100 1 brug l..cesr en baanbrug Hombeek. ..• 

60 

Si> 

80 
2~ 

4 

100 

1870 
144 

221-l 
Art. 01.08. - Werk.en van de rubriek • Dit=• 

van bet prioritair i11fra..<truduurprogramm11. 

Economische classificatie : 
01 Uitg:n·c:n te verdelen, 

V astl~,.gingen : 
Aangcpasrc kredieten 19ï9 " 
Nieuwe machtigingen 1980 " 

F 300000000 
... 1 200 000 0-JO 

F 1 500 000 000 

F 150 000 000 
540000 000 

F 69!1 000 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 l 112 J 

PARTIE II. 

Crédits qui ne sont pas destinés 
à la réalisation du programme d'investissement. 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre des Travaux publics. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (CIVII5). 

Achats de biens meubles durables. 

Art. 74.01. - Dépenses patrimoniaies du Cabinet. 
(En millions d-, francs.) 

DEEL II. 

Kredieten niet bestemd voor de uitvoering 
van het investeringsprogramma. 

Sectie 01. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTERINGEN (CIVIELE). 

Aaókoop van duurzame roerende goederen. 

Art. 74.01. - Vermogensuitgaven ,,an het Kabinet. 
(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

741 Achat de matériel de transport . 

742 Achat d'autre matériel ... 

To1aux ... 

Düompo1itiun du "tdit : 
(En milliers de fr.:1ncs.) 

1,0 

1,0 

2,0 

0,7 

0,8 

1,5 

O,ï 

1,0 

1,7 

Ankoop van vervoermaterieel ... 

Aankoop van ander materieel . 

741 

742 

Totalen. 

Onderverdeling van het ltrediet : 
(ln duizendtallen frank.) - ........., 

Rubrique 1979 1978 Rubriek 

1. Achat de machines, de mobilier et de 
marériel divm à l'interven1ion de 
l'O.C.F. 

2. Achat de machines non livrables par 
l'O.C.F. 

3. Achar de mobilier er de ma1ériel di"ers 
non livrables par l'O.C.F. 

4. Achat de moyens de transpon terrestre, 

Tora! pour l'anide 74.01. 

200 

300 

500 

1000 

2000 

300 

200 

200 

80O 

150O 

300 

700 

660 

1660 

1. Aankoop van machines, meubilair en 
allerhande materieel door bemiddeling 
van her C.B.B. 

2. Aankoop van machines niet leverbaar 
door het C.B.B. 

3. Aankoop van meubilair en allerhande 
materieel niet leverbaar door het C.B.B. 

4. Aankoop van vervoermiddelen te land. 

Totaal voor artikel 74.01. 

Section 02. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministcc: des Affaires wallonnes. 

CHAPITRE VU. 
INVESTISSEMENTS (QVILS). 

Achats de bims meubles diuahlcs. 

An. 74.01. - Dépenses patrimoniales du Cabinet (pour mémoire). 

(En millions de francs.) 

Sectie 02. 

Kabinetmitgaven 
van de Minister van Waalse Aangelegenheden. 

HOOFDSTUK VII. 
INVESŒIUNGEN (avŒLE). 

Aankoop van dauname roamde goederen. 

An. ï4.0l. - Vennogensuitg,wen v.zn het K.Jbinet (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1979 1978 Economische classificatie 

741 Achar de matériel de transpon . 

742 Achar d'auere matériel 

Totaux ... 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

Aankoop van vervoermaterieel 

Aankoop van ander materieel 

741 

742 

Totalen. 



113 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Décomposition d11 crédit : 1 Onderverdeling va11 het krediet : 
(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank,) 

Rubrique 1980 1979 1978 Rubriek 

1. Achat de machines, de mobilier divers 
à l'intervention de l'O.C.F. 

2. Achat de machines non livrables par 
l'O.C.F. 

3. Achat de mobilier et de matériel divers 
non livrables par )'O.C.F. 

4. Achat de moyens de transport terrestre. 

Total pour l'article 74.01. 

300 

300 

300 

300 

1. Aankoop van machines, meubilair en 
allerhande materieel door bemiddeling 
van het C.B.B. 

2. Aankoop van machines niet leverbaar 
door het C.B.B. 

3. Aankoop van meubilair en allerhande 
materieel niet leverbaar door het C.B.B. 

4. Aankoop van vervoermiddelen te land. 

Totaal voor artikel 74.01. 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics proprement dit. 

CHAPITRE V. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION D'AlfTRES SECTEURS. 

T,-mfnu de upicaux aux cnuq,riles. 

l.ognne11t. 

Art. 51.99. - 1'11rtiâ/111tion de l'Etat dans r11ch11t ettou les travaux de 
remise en ttat par la Société n,1tion11le du Logeme,,t, des logeme11ts 
construits â l'intention du SHAl'E et f!11r11ntis par l'Etat {Domain« 
d'EpinlieuJ (pour mémoire). 

Cl~ssification économique : 
512 Transferts de capitaux aux entreprises privées. 

Ordonll4ncements : 
Ordonnancements 1977 Cl antérieurs •.. . .• 
Ordonnancements 1978 . .•. . .. . .. . •. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 1979 •.. 
Crédits ajustés 1979 . ..• .•. . .• • .. 
Autorisations nouvelles 1980 . 

·Plafond d'ordonnancement .. : 

F 81359000 
7036000 

15 205000 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Vermogmsoverdrachteo aan bedrijven. 

Huisvesting. 

An. 51.99. - Deelneming van de Staat in de aankoop en/of het in 
bel,oorliike staat herstellen door de Nationale Maatschappi; voor de 
Huisoesting van de voor de SHAPE gebouwde en door de Staat 
gegara11deerde woningen (Domein van Epinlieu} (pro memorie). 

Economische classificatie : 
512 Vermogensoverdrachren aan privébedrijven. 

Ordonnanceringen : 
Ordonnanceringen 1'177 en vorige ... F 
Ordonnanœringen 1978 . . .. 
Kredieten 1978 overgedragen naar het begrotingsjaar 1979 
Aangepaste kredieten 1979 . 
Nieuwe machtigingen 1980 . 

F 103 600 000 1 Ordonnanceringsplafond .•• . •. 

CHAPITRE Vl. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L 1NTERIEUR DU SECTEUll PUBLIC. 

Traasfcru de capitan aux fonds et aux iostinaáoos publiques 
sam caractère d'enueprise. 

Logement. 

Art. 61.61. - Transfert au Fonds national du Lognnent er, vue du 
p11innent de r amortisseme,rt ~ompris dan« r ,innuitt constante de 
JO 009 000 francs due à la Caisse gt11bale d"Ep,irgne et de Retr"ite 
et dans r annuité due e,r ,ipplit:4tion de l'article 8 de la loi du 
7 décembr« 1951. 

{En millions de francs.) 

81359000 
7036000 

15205000 

F 103600000 

HOOFDSTUK VI. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR. OVERHEID. 

Huisvesting. 

Art. 61.61. - Overdr,icht aan het Nationaal Fonds voor de Huis­ 
vesting met het oog op de betaling i•an het aflossingsgedeehe dat 
begrepen is in de vaste am,uiteit van 10 009 000 frank verschuldigd 
aan de Algemene Spaar- en I.i;frentekas, en in de am,uiteit die ver­ 
schuldigd is bij toepassing. i•an artiliel 8 van de wet van 7 decem­ 
ber 1953. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1979 1978 Economische classificatie 

611 Transferts de capitaux aux fonds 
repris à la Section particulière. 

10,4 10,1 10,0 Vermogenso,·erdr:1chten 
fondsen voorkomende 
zondcrlijke Sectie, 

naar de 
in de Af- 

611 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 114 l 
Un crédit de 10 400 000 francs à transférer à l'article 60.27.A de 

la section particulière du budget, permettra la couverture des dépenses 
suivantes: 

- Paiement de l'amortissement compris dans l'annuité constante de 
10 008 900 francs en remboursement de la somme de 215 982 658,89 
francs due, en 45 annuités constantes, à la Caisse générale d'Epargne 
et de Retraire pour avances consenties, pour compte de l'Etat à la 
Société nationale du Logement (art. 38 du Code du Logement) : 8 400 000 
francs. 

- Paiement des amortissements dus à la Société nationale du Loge­ 
ment, à la Société Terrienne et à leurs sociétés agréées pour l'acquisirion 
ou l'expropriation d'ensembles d'immeubles insalubres (art. 66 du Code 
du Logement) : 2 000 000 de francs. 

Le crédit destiné au paiement des intérêts relarifs aux annmtes pré­ 
cirées esr inscrit à l'article 41.61. Ce crédit est également transféré à 
l'article 60.27.A de la Section particulière du budget. 

Art. 61.62. - Transfert au Fonds national <!11 Logement en uue du 
paiement aux orgat1ismes de [mancement de r amortissement des 
sommes q1lils ont payées pour compte de l'Etat, aux constructeurs 
et aux acheteurs de logements sociaux, à titre de primes accordées 
par fElat. 

(En millions de francs.) 

Een krediet van 10 400 000 frank over te dragen naar artikel 60.27.A. 
van de afzonderlijke sectie van de begroting zal de bernling van vol­ 
gende uitgaven toelaten : 

- Betaling van de aflossing begrepen in de vaste annuïteit van 
10 008 900 frank tot terugstorting onder de vorm van 45 constante 
annuïteiten, van de som van 215 982 658,89 frank verschuldigd aan de 
Algemene Spaar- en Lijfrentekas, wegens voorschotten, voor rekening 
van de Staat, aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting 
roegesraan (art. 38 van de Huisvestingscode) : 8 400 000 frank. 

- Betaling van de aflossingen begrepen in de annuïteiten verschul­ 
digd aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting, aan de 
Nationale Landmaatschappij en aan hun erkende maatschappijen voor 
de aankoop of de onteigening van groepen ongezonde gebouwen (art. 
66 van de Huisvestingscode) : 2 000 000 frank. 
Het krediet bestemd om de intresten m.b.t. voormelde annuïteiten te 

betalen is ingeschreven onder artikel 41.61. Dit krediet wordt eveneens 
overgedragen naar artikel 60.27.A van de Afzonderlijke Sectie van de 
begroting. 

Arr. 61.62. - Ouerdracht .2a11 bet Nationaal Fonds voor de H11is­ 
resting met het oog op de betaling am, de [inancieringsorganismen 
,,.,., de u/lossi11g der sommen die ze, voor rekening. i•an de Staat 
hebben betaald als premies, toegekend door de Staat ,1a11 de beuro­ 
nets en kopers van uolhstooningen. 

(In miljoenen frank.) 

Claaifigrion konomiquc 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Ill Tran1(cn1 de capiuu,i aux fonds 
repris à la Section .,.aniculii:re. 

1037,0 1103,4 1095,3 Vennogcnsoverdrachten naar de 611 
fondsen voorkomende in de Af­ 
zonderlijke Sectie. 

RcMcnt à charge du budget national, le1 annuités ducs aux organêsmes 
financicn pour les '°mmc:s qu'il, ont payées pour compre de l'Etar, aux 
Wnéficiaira de primes â la construction et á I'achat pendant la période 
du I" août 1967 au li janvier 1975. Ces primes onr été accordées en 
venu da arrêtés royaux du 10 août 1967. 

Le crédit de cet article budgiraitt (1 037 000 000 de francs) est trans­ 
Uré à l'anicle 60.30.A de la Section particuliere du budget cr permettra 
Ic paiement clcs amonisscmmis compris dans les annuités précitées, 

Lcs inrérécs du1 sur les 10mmc:s avancées sont prévus à l'article 41.62. 

Les amorti11emcnrs dus par l'Etat en 1980 aux organismes de finan­ 
cement pour les primes avancées pendant la période du l" août 1967 
au 31 janvier 1975 s'élèvent â 1 037 000 000 de francs. 

An. 61.90. - Alloution au Fond« n.1tional du Logement en vue de 
permettre â "1 Société nationale du Logement et .z IJ Société national« 
terrienne de rembourse, leurs emprunts à terme fixe ,irrivés à ùl1éa,. ;e 
et de couvrir la différence entre les amortissements d11s par elles à leurs 
priteurs 1ur les empru11ts rembourubles par a,11111ités et IJ q11ote-p,1rt 
d'amortüsonent qu'elles anl à supporter elles-memes. 

(En millions de francs.) 

De nationale begroting draagt enkel nog de last van de annuïreircn 
verschuldigd aan de financiële instellingen voor de sommen die ze, 
tijdens de periode van 1 augustus 1967 tot 31 januari 1975, voor reke­ 
ning van de Staat betaald hebben aan de begunstigden van bouw- en 
aankooppremies. Bedoelde premies werden toegekend krachtens de 
koninklijke besluiten van 10 augustus 1967. 
Het krediet van dit begrotingsartikel ( 1 037 000 000 frank) wordt 

overgedragen naar artikel 60.30.A van de Afzonderlijke Sectie van de 
begroting en zal de betaling toelaten - van de aflossingen begrepen in 
bovenvermelde annuïteiten. 

De intresten verschuldigd op de voorgeschoten sommen zijn voorzien 
bij artikel 41.62. 
De aflossingen door de Staat in 1980 verschuldigd aan de financie­ 

ringsorganismen voor de tijdens de periode van 1 augustus 1967 rot 
31 januari 1975 voorgeschoten premies bedragen 1037000 000 frank. 

Arr. 61-90. - Toelage aan het Natio11aal Fonds voor de Huisvesting 
ten einde de Nationale ,\f(l,1tsch.1ppi; voor de H11isvesting en de 
Nation,1le Lzndma,1tschappij i11 de mogelijkbeid te stellen hun lenin­ 
gen op vaste termijn, die de vervaldag. bereikt hebben, terug te bet;1len 
en het rerschil te dekken tussen de ,1//ossingen die :;:e aan /11111 leners, 
op hun bij annuiteiten terugbeta;1/bare leningen, vt!rscl111ldigd zij11 en 
hun aflossings.nnJeel dat ze zelf te dragen hebben. 

(ln miljoenen frank..) 

Cassifit:arion konomique 1980 1979 1978 Economische dassificatie 

611 Transferts de gpitaux aux fonds 
repris à la Section particulière. 

9 370.5 2 719,0. 3 173,1 Vermogensoverdrachten naar de 611 
fondsen voorkomende in de Af­ 
zonderlijke Sectie, 

1. Les sociétés nationales auront â rembourser des emprunts à terme 
fixe conrracrés avanr le r• janvier 1975, se monranr à 1555000000 de 
francs. Le remboursement est à effectuer par l'Etat; celui-ci en recevra la 
contrepartie des Sociétés nationales sous forme d'annuités. 

Le paiement de la charge de I'Etar exige le transfert d'un crédit de 
1555 000 000 de francs à l'article 60.Jl.A de la Section particulière du 
budget. 

1. De nationale maatschappijen zullen leningen op vaste termijn, 
aangegaan vóór 1 januari 1975, moeren terugbetalen voor een bedrag 
van 1 5 55 000 000 frank. D" terugbetaling dient door her Rijk gedaan, 
1erwijl het de tegenwaarde ervan van de 1'atiooale Maarscbappijen rerug­ 
krijgt onder de vorm van annuîreiren. 

Voor de beuling .-an de door het Rijk re dragen last dient een krediet 
van 1 555 000 00 frank overgedragen te worden naar artikel 60.31.A van 
de Afzonderlijke Sectie \'3Jl de begroting. 



[ 115 ) 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

2. la différence entre, d'une part, les amortissements dus par la Société 
nationale du logement à ses prêteurs remboursables par annuités, con­ 
tractés avant le 1" janvier 1975 er, d'autre part, l'amortissement mis à 
charge pour ces mêmes emprunts s'élève à 8 196 800 000 francs. 

Par contre, l'Etat pourra disposer de la différence de 38 l 366 000 francs 
qui est duc par la Société nationale terrienne pour l'exercice 1977. 

la charge à supporter par l'Etat s'élève donc, pour ces deux orga­ 
nismes, à 7 815 434 000 francs. 

Un crédit budgétaire d'un montant de 7 815 500 000 francs permettra 
à l'Etat de faire face à ses obligations. Ce crédit est à transférer à 
l'article 60.32.A de la Section particuliere du budget. 

Arc: 61.91. - Allocation a11 Fonds national d11 Logement en v11e d11 
paiement des subsides e11 faveur des com111111,c.• qui procèdent à l'acqui­ 
sition 011 à l'expropriation d'immeubles insalubres ;art. 69 du Code 
du Logement]. 

(En millions de francs.) 

2. Her verschil russen enerzijds de aflossingen verscl.vldigd door de 
Nationale Maatschappij voor de Huisvesting aan haar leners op per 
annuïteiten rerugberaalbare leningen, aangegaan vóór 1 januari 1975, 
en anderzijds de aflossingen die ren hare laste wordt gelegd voor deze 
zelfde leningen, bedraagt 8 196 800 000 frank. 

Daarentegen zal het Rijk kunnen beschikken over her verschil, zijnde 
381 366 000 frank, dar, voor her dienstjaar 1977 door de Nationale 
Landmaatschappij verschuldigd is. 

De Rijkslasr beloopt dus voor deze beide organismen de som van 
7 815 434 000 frank. 

Een begrotingskrediet ren bedrage van 7 815 500 000 frank zal her Rijk 
in staar stellen zijn verplichtingen na re komen. Dit krediet moer over­ 
gedragen worden naar het artikel 60.32.A van de Afzonderlijke Sectie 
van de begroting. 

Art. 61.91. - Toelage aan het Nationaal Fonds voor de Huisuesting 
met het oog op de betaling va11 de subsidies ten ganste van de gemeen­ 
ten die overgaar. tot de aankoop of de onteigening van ongezonde 
gebo11wen (art. 6'} uan de Huisuestingscode], 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 198011979 1978 Economische classificatie 

611 fransferts de capitaux aux fonds 
repris à la Section parnculièrc. 

112.5 112,5 100,0 Vermogensoverdrachten naar de 611 
fondsen voorkomende in de Af­ 

zonderlijke Sectie, 

Voir anidc 60.l.tA de la ~-cc1io11 pankulière du budget. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVILS). 

Con11ruaion de rouccs et travaux hydrauliques. 

Voies hydrauliques. 

An. 73.18. - Travaux supplémentaires 
à réaliser en Wallo11ie (pour mémoire). 

Classifü:a1ion économique : 
7JJ Auires travaux. 

E,,gagements : 
Transfens 1977 cr antérieurs . 
Translens 1978 ... ... . .. 
Crédits 1978 reportés à l'ann~:C budgétaire 

Crédiu ajus1és 1979 
Aurorisations nouvelles 1980 

Plafond d'engagement .•. 

Ordonnancements : 
Transferrs 1977 cr antérieurs . .. 
Transfens 1978 ... ..• •.• . .. 
Crédits 1978 reportés à l'année budgétaire 

Crédits ajUS1és 1979 . . . . .. 
Au1orisarions nouvelles 1980 . 

Plafond d'ordonnancement ..• 

Cc crédit peut, par arré1é ro)·al délibéré en Conseil des Ministres, 
être transféré, soit à un aurre anicle du même budget, soit au budget 
d'un autre département, pour autant qu'il reste affecré à la région 
wallonne. 

Le montant rotai des crédits parallèles représente la moitié du crédit 
destiné aux travaux de modernisation du port de Zeebrugge (voir 
an. 73.08). 

Zie artikel 60.33.A van de Afzonderlijke Sectie van de begroting. 

HOOFDSTUK Vil. 

INVESTERINGEN (OVIELE). 

Aanleg van wegen en watcrbouwkwidigc werlcen.. 

Watawegen. 

Art. 73.18. - Biikomende werken 
uit te voeren in Wallonië (pro memorie). 

Economische classificatie : 
733 Andere werken. 

Vastleggingen : 
F 4 990 000, 'JO I Transfertcn 1977 en vorige ... ... ..• .•. ·-· F 4 990 000 000 

1 200000000 Transfencn 1978 ..• ... ..• •.. .•• ... .•. 1200000000 
1979 ... l 77!000000 Krcdicœn 1978 overgedragen naar het begrotings- 

jaar 1979 ... ... •.. ... .•. .•. .•• ... .•• -·· 1 moooooo 
38 000 000 1 Aangepas1e kredieten 1979 ..• ... ..• ·-· .•. •.. 38 000 000 

Nieuwe machtigingen 1980 .•. ..• ..• .. . • •• 

F 8 000 000 000 1 Vastlcggingsplafond ••. ... ... ... ••. .•• F 8 000 000 000 

OrdonN1ncnmgen : 
F 1 247 500000 Transfenen 1977 en vorige... ••. ..• ••• F 1247 500000 

300000000 Transferrcn 1978 ... ... ... ... •.. 300000000 
19ï9 ... 443 000 000 Kredieten 1978 overgedragen naar het bcgroóngs- 

jaar 1979 ... ... ..• ... 443 000000 
9 500 000 Aangcpasre kredieten 1979 .. . .•• . .. . ·- 9 500 000 

Nieuwe machtigingen 1980 . 

F 2 000 000 000 1 Ordonnanceringspl.tfond .•• •.. ••• ... F 2 000 000 000 

Dit krediet kan bij een in ministerraad overlegd koninklijk besluit 
worden overgeschreven hetzij op een ander artikel van dezelfde begro­ 
ting, herzij op de begroting van een ander departement, voor zover het 
voor het W,13fse landsgedeelre bestemd blijft.. 

Het totaalbedrag van de parallelle kredieten vertegenwoordigt de helft 
van her krediet bestemd voor de moderniseringswerken van de haven 
van Zeebrugge (rie an. 73.08). 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 116 J 

Achat de biens meubles durables. 

Art. 74.01. - Achat de machines, mobilier, matériel 
et moyens de transport terrestre. 

(En millions de francs.) 

Aankoop van duurzame roerende goederen. 

Art. 74.01. - Aankoop van machines, meubilair, 
materieel e11 vervoermiddelen te land. 

(ln miljoenen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

752 Achat d'autre matériel ... ... . .. 115,0 113,0 
(0,9) 

103,2 
(1,7) 

Aankoop van ander materieel . ... . .. 742 

Ce erédir se décompose comme suit : 
1. Administration des Voies hydrauliques: instruments de mesure, 

embarcations, engins divers, matériel er outillage, matériel de plongée, 
fournitures, aiguilles et autres articles pour barrages ~t réservoirs, moy­ 
ens de transport terrestre: 30 000 000 de i:·ancs. 
2. Service du Plan vert : moyens de transport terrestre et matériel 

divers : 3 000 000 de francs. 
J. Service de Topographie et de Photogrammétrie: acquisition de maté­ 

riel spécial pour géodésie, photogrammétrie et imprimerie : 19 000 000 de 
francs. 
4. Administration de !'Electricité et de l'Elecrromécaniquc : achat de 

matériel, matériaux, compteurs électriques et d'a;;rareils de mesure cr 
de laboratoire : S 000 000 de francs. 

.S. Bureau des Ponts : acquisition d'appareils de contrôle et de 
~ure, équipement da laboratoires: S 000 000 de francs. 
6, Service d'exploirarion cfn Voies navigables : acquisition Je matériel 

et de moyenJ de rranspc1n r.irra1re : 2 000 000 de francs. 
?. O#(ice cenrral Je, Foumi1ures : achar Je machines, de matériel 

1p«ial pour le labora1oire er la ateliers er de moyens de transport 
rerresrre : S 000 000 Je franca. 
8. Service de !'Economat : acquisition de mobilier et de matériel 

divm non nandardisé : 19 000 000 de francs. 
9. Services automobiles : acquisition de matériel et de moyens de 

uanspon terrestre : 23 000 000 de francs. 
10. Service pour la Programmation, l'Information et la Statistique : 

acquisition d'un sysrème graphique interactif : 4 000 000 de francs. 

CHAPITRE VIII. 

OCTllOIS DE CREDITS ET PARTIOPATIONS. 

Octrois de crédi11 cc panicipatiom aas entreprises. 

An. 81.01. - Oarois de crédits et panicip111ions 
à fentreprise "Pon 11utonome de Ch11rleroi • (pour mémoire!. 

(En millions de francs.! 

Dit krediet is als volgt onderverdeeld : 
l. Bestuur der Waterwegen : meetinstrumenten, vaartuigen, allerhande 

werktuigen, materieel en benodigdheden, duikmaterieel, leveringen, naal­ 
den en andere benodigdheden voor stuwen en stuwdammen, vervoer­ 
middelen te bid : 30 000 000 frank. 
2. Dienst van her Groenplan : vervoermiddelen te land en allerhande 

materieel : J C:JO 000 franl:. 
3. Dienst voor Topografie en Fotogrammetrie: aankoop van speciaal 

materieel voor geodesie, fotogrammetrie en drukkerij : 19 000 000 funk. 

4. Bestuur voor Elektriciteit en Elektromechanica : aankoop van 
materieel, materialen, elektriciteitsmeters en van meet- en laboratorium­ 
apparatuur : 5 000 000 frank. 

5. Bruggenbureau : aankoop van controle- en meetapparaten, uitrus­ 
ting van laboratoria : 5 000 000 frank. 

<,. Exploitatiedienst der Scheepvaartwegen : aankoop van materieel 
en vervoermiddelen re land : 2 000 000 frank. 

7. Centraal Bureau voor Benodigdheden : aankoop van machines, 
speciaal materieel voor het laboratorium en de werkhuizen en van ver­ 
voermiddelen te land : S 000 000 frank. 

8. Huishoudelijke Dienst: aankoop van meubilair en van allerhande 
nier-gestandaardiseerd materieel : 19 000 000 frank. 
9. Automobieldienst : aankoop van materieel en vervoermiddelen te 

land : 23 000 000 frank. 
10. Dienst voor Programmatie, Informatie en Statistiek : aankoop van 

een grafisch interactief systeem : 4 000 000 frank. 

HOOFDSTUK VIIL 

ICREDIETVERI..ENINGEN EN DEELNEMINGEN. 

Kredierverleniugcn aan en deelnemingen in bedrijven. 

An. 81.01. - Kredietverleningen un a, deelnemingen 
in het bedrii/ • Port 11utonome de Charleroi • (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.! 

Classification économique 1980 1979 1978 Economisebe dassificatie 

812 Octrois de crédits et participations. Krcdicrverleningcn en deelnemingen. 812 

An. 81.02. - Oa,ois de crédits et panicipations 
à fmtreprise • Pon 11utonome de N11mur • (pour mémoire). 

(En millions de francs.J 

An. 81.02. - Krediett•erleningen aan a, Jeelnnningen 
in bet bedrijf • Port autonome de Namur • (pro memorie). 

(ln miljoenen frank.) 

Cassification économique 1980 1979 1978 Economisehe classificatie 

112 Octrois de crédits et participations. 0,8 Kredietverleningen en deelnemingen. 812 



[ 117 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Section 32. 

Politique scientifique. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVILS). 

Achat de biens meubles durables. 

Art. 74.01. - Achat de machines, mobilier, matériel 
et moyens de transport terrestre. 

74.01.1. Laboratoire de recherches hydraulieues d'Anvers. 
(En millions de francs.) 

Sectie 32. 

Wetenschapsbeleid. 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTERINGEN (OVIELE). 

Aankoop van duurzame roerende goederen. 

Art. 74.01. - Aankoop van machines, meubilair, materieel 
en vervoermiddelen te land. 

74.01.1. Waterbouwkundig Laboratorium van Antwerpen. 
(In miljoenen frank.) 

Classi6r:ation économique 1980 1979 Economische classificarie 

742 A,hat d'autre matériel •.. 11,6 11,6 1 5,7 Aankoop van ander materieel . .•. 742 

Nature da dépcnta : 
1. Machines et mobilier de 1-.:reau : 600 000 francs. 
2, Matériel et in11rumm1t : 11 000 000 de francs. 

74.01 .2. Service d'études hydrologiques et d'ouvrages d'arc hydrau­ 
liqun. 

(En millions de francs.) 

Aard der uitgaven : 
1. Bureaumachines en meubilair : 600 000 frank. 
?. Materieel en instrumenten : 11 000 000 frank. 

74.01.2. Srudiediensr voor hydrologisch onderzoek cil waterbouw­ 
werken. 

(In miljoenen frank.) 

Clusificaáon économique 1980 197' 1978 Economische classificatie 

742 Achat d'autre matériel •.• .. . . .• 4,4 4,4 5,4 
(0,8) 

Aankoop van ander materieel . . . . 742 

Achat d'équipement cr de matériel : 4 400 000 francs. 
Le service doit étudier Ic régime des cours d'eau er procéder à des 

études intéressant les ouvrages d'art hydrauliques. 

74.01.3. Laboratoire de recherches hydrauliques de Cbâtelcr. 

(En millions de francs.) 

Aankoop van uitrusting en materieel : 4 400 000 frank. 
De dienst moer ber regime van de waterwegen besruderen en studies 

in verband met waterbouwkundige kunstwerken uitvoeren. 

74.01.l. Waterbouwkundig Laboratorium van Châtelet. 

(ln miljoenen frank.) 

Clanificaáon économique 1980 1979 1978 Economische dassifir:atie 

742 Achat d'autre matériel ••. •. . •.• SIJ s,o Aankoop van ander materieel • . .. 742 

Achar d'équipement et de matérid : 5 000 000 de francs. Aankoop van uitrusting en materieel : 5 000 000 frank. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 118 ] 

Section 33. 

Financement de travaux spéciaux. 

CHAPITRE V. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

T ransfcrts de capitaux aux entreprises. 

Travaux s11bsidiés et reconstruction. 

Art. 51.01. - Amortissement des emprun:» contractés par les inter­ 
communale« l.D.E.A. à Mons et S.P.l. à Liège en uue de l'éq11ipe­ 
ment de parcs industriels. 

(En millions de francs.) 

Sectie 33. 

Financiering van bijzondere werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Vermogensoverdrachten aan bedrijven. 

Gesubsidieerde werken en toedercpbouur. 

Art. 51.01. - Aflossing van de door de intercommunale uerentgmgen 
!.D.E.A. te Bergen en S.P.l. te Luik voor de uitrusting van industrie­ 
terreinen aangegane leningen. 

(ln miljoenen frank.) 

Classificaûon économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

SI I Tran1fens de capi1aux à des entre- 
pritet publiques. 

76,0 76,0 
(1,5) 

66,2 
(183,0) 

Vermogensoverdrachten aan openbare 5lt 
bedrijven. 

CHAPITRE VI. 

TllANSFERTS DE CAPITAUX 
A L 1NTEREUR DU SECTEUR. PUBUC. 

Tnmfens de capicaax aux proYiDCCI, œmmunes, 
et organismes assimilés. 

An. 63.01. - S11bventions aux pouvoirs pttbli.:s régionaux et locaux à 
titre d'intervention de rEzat dans les charges d'amortissement d'em­ 
pr11nts contractés par ces pouvoirs auprès du Crédit communal de 
Belgique pour le fi1111rrcement de travaux (applic4tion de l'a"été ruyal 
du 2l octobre 1959]. 

(Le Tr6tor est autorisé à verser au Crédit communal de Belgique, à 
charge de régularisation ulcmeure, les provisions nécessaires pour 
assurer le paiement de l'inicrvenûon de l'Etat aux échéances convenues.) 

(En millions de francs.) 

HOOFDSTUK Vl. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

Vermogemoverdrachtm aan provincies, gfflleenlCD 
CD daarmee gelijkgestelde lichamen. 

Arr. 63.01. - Subsidies aan de gewesteli(ke en lokale openbare besturen 
als St.zatst1,ssenkomst in de delgingslasten van de door deze besturen 
bij het Gemeentekrediet van België aangegane leningen voor de 
financiering van werken (toepassing van het koninklijk besluit van 
l2 oktober 1959.) 

(De Schatkist wordt gemachtigd tot het verstrekken aan her Gemeente­ 
krediet van België van de nodige provisies om de uitbetaling van de 
Sraarsrussenkomst op de overeengekomen vervaldagen re verzekeren, met 
verplichting deze Pll!visies later re regulariseren.) 

(ln miljoenen frank.) 

Classification 6c:onomiquc 1980 1979 1978 Economische dassificaûe 

635 Aurra con1ribu1ions d'investissements. 892,0 853,0 808,8 Overige investeringsbijdragen . . . ..• 635 

Le crédit sollicité rient compte des charges réelles d'amortissement qui 
pèseront sur le budget de l'année budgétaire 1980 en raison des travaux 
exécutés dans le cadre de l'arrêté du Régent du 2 juillet 1949, modifié 
par l'arrêté royal du 1" février 1960. 1 

Het aangevraagd krediet houdt rekening met de werkelijke delgings­ 
lasten die de begroting van het begrotingsjaar 1980 zullen bezwaren inge­ 
volge werken uitgevoerd in het raam van bec besluit van de Regent vän 
2 juli 1949, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 februari 1960. 



[ 119 l 4-XVI (1979-19f'O) - N. 1 

TITRE III. 

AMORTISSEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE. 

Art. 9·1.02. - Amortissement des emprunts contractés par 1,, S.A.. d11 
Canal et des Installations maritimes de Bruxelles e11 vue du [inance­ 
ment des travaux de modernisation du canal Bruxelles-Rupel. 

(En millions de francs.) 

TITEL III. 

AFLOSSINGEN V AN OVERHEIDSSCHULD. 

Art. 91.02. - Aflossing uan de leningen door de N.V. Zeekanaal en 
Haveninrichtingen van Brussel aangegaan voor de financiering van de 
werken tot modernisering van het kanaal Brussel-Rupel, 

(In miljoenen frank.) 

Classification économique 
1 

1980 1 1979 1 1978 1 Economische classificatie 

913 Amortissement d'un emprunt à affec- 
1 

283,4 

1 

13.S,2 

1 

156,0 

1 
Aflossing van een lening met speciale 913 

ration spéciale. bestemming.. 

En vue du (inancetnent des travaux de modernisation du canal mari­ 
lime de Bruxelles er Ja insrallations portuaires y afféremc:s, la S.A. du 
Canal et Jc:s ln1tallarion1 m:iritimc:s de Bruxelles a souscrit des emprunts 
à court terme aupn:s Ju Crédit communal de Belgique. 

L 'l'.ca1 se dnit de \'Crter lc:s dotations né«suires à la S.A. du Canal 
et dei h1ff.:1llii1io111 maritimes en vue J'.:nsurcr le scr\'Îœ financier desdirs 
emprun11 gar.1n1i1 par l'Etar. 

Le crldi1 de 28.3 '400 000 francs pour 1980 comprend les amerrisse­ 
mcnts des emprunts de : 
1 000 millions émis en 1970: 70 000 000 de francs; 
578 millions émis en 1971: 17400000 francs; 
SJO millions émis en 197-4 : 11 000 000 de francs; 

1 .300 millions émis en 1978 : 30 000 000 de (unes; 
300 millions rmis en 1979: 21 000000 de francs; 
780 millions â émettre en 1979 : 5-4 000 000 de francs; 

1 ISO millions à émettre en 1980 : 80 000 000 de francs. 

Ten behoeve van de financiering van de werken tot modernisering 
van het zeekanaal van Brussel en van de bijhorende haveninsrallaries 
heefr Je N.V. Zeekanaa] en Havenlnrichringen van Brussel kortlopende 
leningen aangegaan bij het Gemeentekrediet van België. 
De: Staat is gehouden de N.V. Zeekanaal en Ha\'eninrichtingcn de 

nodige dotaties te verstrekken om in de terugbetaling van genoemde 
door de Staat gewaarborgde leningen te voorzien. 
Het voorgestelde krediet van 283 400 000 frank bevat voor 1980 de 

afschrij\'ingen van de leningen van : 
1 000 miljoen uitgegeven in 1970: 70 000 000 frank; 
578 miljoen uitgegeven in 1971 : 17 -400 000 frank; 
550 miljoen uitgegeven in 197-4: tl 000000 frank; 

1 300 miljoen uitgegeven in 1978 : 30 000 000 frank; 
300 miljoen uitgegeven in 1979: 21000000 frank; 
780 miljoen uit re geven in 1979 : 5-4 000 000 frank; 

1 150 miljoen uir re geven in 1980 : 80 000 000 frank. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 120 ] 

TITRE IV. 

SECTION PARTICULIERE. 

Section 01. 

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 

CHAPITRE 1. 
FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT 

PAR DES CREDITS BUDGETAIRES. 

Art. 60.01.A. - Fonds d'expansion économique et de reconversion 
régionale (arrêté n• 1 d11 18 avril 1967). - Sommes mises à la dis­ 
position du Ministre des Travaux publics. 
(Les rraitements et indemnités imputables sur cet article peuvent 

être liquidés sous forme de dépenses fixes) {pour mémoire). 
(En milliers de francs.) 

TITEL IV. 

AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Sectie 01. 

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

HOOFDSTUK 1. 
FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD 

DOOR BEGROTINGSKREDIETEN. 

Art. 60.01.A. - Fonds voor de economische expansie en de regionale 
reconversie (lconinkliil; besluit 11' 1 va11 18 april 1967). - Ter beschik­ 
king van de Minister van Openbare Werken gestelde sommen. 
(De op dit artikel aan te rekenen wedden en vergoedingen mogen 

uitbetaald worden als vaste uitgaven) (pro memorie). 
(ln duizendtallen frank.) 

Classification éccnomique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Solde reporté • 

lûattes: 
660 Transfens de crédits d'autres dépar­ 

remcnts. 

Toral solde cc ttceircs ... 

Dlpm,11: 
110 Safaim cc charges toeialn . 
710 Achat de terrains et de b11imenrs 

dans le pays (augmenution du 
parrimoine de l'E12t). 

731 Construction de routes (augmcn12nt 
le patrimoine de !'Eut). 

732 Tra\laux hydrauliques • ... ... . .. 
733 Autrct truaux (augmenraor le parri- 

moine de l'Etat). 
630 Travaux (n'augmentant pas le pairi- 

moine de l'Etat). 

Tora! des dépenses ... 

950 Solde à nouveau • ... . .. 

-921530 

-921 530 

2965 

382 

1306 

33 741 

38394 

-959924 

Overgedragen saldo ... ... . .. . .. 

Ontvangsten : 
Overdracht van kredieten van an- 660 

dere departementen, 

Totaal saldo en ontvangsten. 

Uitgaven: 
Lonen en sociale lasten 
Aankoop van gronden en gebouwen 

in het binnenland (vermeerdering 
van het Staatsbezit). 

Wegenbouwwerken (vermeerderen het 
Staatsbezit). 

Waterbouwwerken 
Andere werken (vermeerderen het 

Staatsbezit), 
Werken (vermeerderen het Staatsbe­ 

zit niet). 

990 

T oraal der uirgaven. 

Nieuw saldo . ..• . .• 

110 
710 

731 

732 
733 

630 

9S0 

Le Fonds d'expansion é,onomique er de reconversion régionale a 
été créé par l'armé royal n• 1 du 18 avril 1967. l'aniclc: 2 dudit -arrêré 
préYoir l'alimc:nrarion du Fond, par virement de crédits inscrib aux 
budge11 da Ministère,. 

L'article 60.01.A est régionalisé depuis Ic: 1" janvier 1975. 

An. 60.02.A. - Fonds spécial crié en exécution de rarticle 4 de rar­ 
rité-loi du 14 février 19"6 et destiné aux acq11isitions ,:t expropriations 
nécessaires pour furbanisation ,:t le relotissement d11 tnritoire de 
urtaines communes sinistrées. 

(En milliers de francs.) 

Het Fonds voor de economische expansie en de regionale reconver­ 
sie is opgericht bij her koninklijk besluit n• 1 van 18 april 1967. Arti­ 
kel 2 van genoemd besluit bepaalt dat het Fonds wordt gestijfd door 
de srortingen van kredieten, uirgerrokken op de begrotingen van de 
Ministeries. 
Het artikel 60.01.A is geregionaliseerd sedert 1 januari 1975. 

An. 60.02.A. - Bijwnder Fo11ds opgericht in uitvoering van artikel 4 
van de besluitu,,:t i•an 14 februari 1946, bestemd tot de aankopen 
en ont,:igenigen noodz,,kdiik voor de urbanisati« en de bovakavding 
~·a11 l,et gro11dgebi,:d i•an zekere geteisterd,: g,:m,:tmten. 

(ln duizendtallen frank.) 

Cla.uification économique 1 1980 1 1979 1 1978 
1 

Economische classificatie 

990 Solde: reporté • ... ... ... . .. . .. 173314 173 314 173 308 Overgedragm saldo ... ... ... ... 990 

Rlultes: OJdv.mgstffl : 
- Paniculibes : - Bijzondcte : 

160 Location d'immeubles acquis, vente 100 100 9 Verhuring van aangt:kochte gebouwen, 160 

de matériawr, rétroa:ssion d'cxd- verkoop van materialen, wederver- 
dents, etc. koop van o,•etschottm, enz. 

Totaux solde: et rcœttes ••• ... ... 173 414 173 414 173 317 Totalen saldo en ontvangstm. 



[ 121 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(En milliers de francs.) 1 (ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 
1 

1980 
1 

1979 
1 

1978 
1 

Economische classificatie 

Dépenses: Uitgaven: 
- Non patrimoniales : - Niet-patrimoniale : 

635 Achat de terrains et bâtiments dans 100 100 3 Aankoop van gronden en gebouwen 635 
le pays pour compte des provinces in het land voor rekening van de 
et communes. provincies en gemeenten. 

Totaux des dépenses ... ... ... 100 100 3 Totalen der uitgaven. 

950 Solde à nouveau • ··- ... ... ... 173 314 173 314 173 314 Nieuw saldo _ . .. ... ... . .. . . 950 

Ce Fonds a été alimenté au départ pa- des crédits budgétaires portés 
au budget du Ministère des Travaux publics et ensuite par des recettes 
provenanr de la locarion d'immeubles acquis, de :a vente de matériaux, 
de rétrocession d'excédents, etc, 

li supporte d'aune part, le coût des acquisirions er expropriarions 
d'immeubles foires pour compte des provinces er des communes en vue 
de la réalisation des plans particuliers d'aménagement approuvés par le 
Roi ainsi que Ic coût des travaux accessoires, 

Art. 60.21.A à 60.34.A. - Fonds National d11 Loge-nt. 

An. 60.21.A. - S11b1iJe à la S11ciété Nationale d11 Logemellt et â la 
Soc/hé Nationale Terrienne p1111r le11r permtttre de couvrir les inté­ 
rëu qu',1/,i doi11ent â teur» f1réte11rs, j11squ'â concurrence de la diffé­ 
rence entre le mo11ta11t total de ees intéréts et la quote-part annuelle 
d'intérét mise â leur charge, ainsi que les primes de remboursement 
qu'elles ont consenties â leurs préte11rs et la charge supplémentaire 
résultant pour elles de r application de la taxe sur la vale11r ajoutée 
1ur le prix de la construaion (art. JS d11 Code d11 Logement). 

Dit Fonds werd aanvankelijk gestijfd door begrotingskredieten die op 
de begroting va" het .Minisrerie van Openbare Werken werden uitge­ 
trokken en later door ontvangsten voortkomende van de verhuring van 
aangekochte gehouwen, va" de verkoop van marerialen, van de weder­ 
verkoop van overschorten, enz. 

Anderzijds draagt her de kosten van de aankoop en de onteigening 
van gebouwen voor rekening van de provincies en van de gemeenten 
met het oog op de uitvoering van de door de Koning goedgekeurde 
bijzondere plannen van aanleg, evenals de kosten van bijkomende 
werken. 

Arr. 60.21.A tot 60.34.A. - Nationaal Fonds voor de Huisvesting. 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.21.A. - Toelage aan de Nationale Maatschappij voor de Huis­ 
vesting e11 aa11 de Nationale Landmaatscbappi} om :e in de moge­ 
lijkheid te stellen tot de betaling over te gaan va11 de intresten die 
ze aan bun leners verschuldigd zijn, ten belope uan het verschil 
tussen het totaal bedrag uan deze intresten en het jaarlijks intresten­ 
aandeel dat te hunnen laste is gelegd alsmede va11 de t!!rugbetalings­ 
premies die :,:e aan h11n leners hebben toegestaan en van de bijko­ 
mende last die voor hen ooonvloei: uit de toepassing mn de belasting. 
over de toegevoegde waarde op de bo11wprijzen (art. 3B van de Huis­ 
vestingscode). 

(ln duizendtallen frank.) 

Oass.ification «onomique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

.t61 

950 

Solde reparti. 

Rlema: 
- Particulières 
- D'origjne budgétaire : 
Transfms du Pouvoir 

Totaux solde ec rcœncs •.• 

Totaux des dépenses ... 

Solde à nouveau • .• • • .. 

œnttal 
(art. 41.61.01, section 31, Titre 1 
du budgec). 

Dlpensa: 
- Non patrimoniales : 

311 Difféttnœs d'intérêt et primes de 
remboursement à la S.N.L et la 
S.N.T. 

59 

1928 200 

1928259 

1928 200 

1928 200 

59 

5 

7338 

? 116 500 

2 123 843 

2 123 784 

2 123 784 

59 

20419 

3727 

2 401 ].00 

2425 346 

2 425 341 

2425 341 

5 

Overgedragen saldo 

Ontvangsten : 
- Bijzondac. 
- Van budgettaire oorsprong : 
Overdrachten van de Centrale Over­ 

heid (art. 41.61.01, sectie 31, Titci I 
van de begroting). 

990 

461 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgavor: 
- Niet-patrimoniale : 
lnu-estverschillen CD œrugbctalings- 311 
premiên 3311 de N.M.H. CD de 
N.LM. 

Totalen der uitgaYCD. 

Nieuw saldo _ •.• 950 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 122 l 

Les dépenses s'établissent comme suit : 
(En milliers de francs.) 

De uitgaven worden als volgt bepaald: 

(ln duizendtallen frank.) 
-- - 

1 
S.N.L. - N.M.H. S.N.T. - N.L.M. 

Intérêts Quote-part A charge Intérêts Quote-part A charge 
nleins S.N.L. du budget pleins S.N.T. du budget - - - - - - 
Volle Aandeel Ten laste van von- Aandeel Ten laste van 

intresten N.M.H- de begroting intresten N.L.M. de begroting 

Emprunts antérieurs au 1°' janvier 1975. - 
Leningen van vóór 1 ;an11ari 1975 ..• ... 2970 000 1 100 900 1869100 486 900 427 800 59 100 

Total S.N.L+S.N.T. - Totaal N.M.H. 
+N.L.M. ... ... ... . .. .. . ... ... 1869100+59100=1928200 

An. 60.22.A. - Primes pottr /., démolition et r assainissement 
des logements insalubres (arrètés royaux d11 10 août 1967). 

(En milliers de francs.) 

An. 60.22.A. - Premies !'OOT de sloping en de gezondmaking ,,.,,1 ongezonde u-oningen (koninklijk« besluiten ,,.,,, 10 ,111g1ist11s 19671. 

(ln duizendtallen &ank.) 

Classification économique 1978 r Economische classificatie 

990 

9S0 

Solde reponl . 
R.1e,1t,a: 
- r:miculiérn 
- D'origine budgnairc : 

Tranlfens du Pouvoir central 

Toraux solde er reœnes ..• 

Totaux des dépensn . 

Solde à nouveau . ... ... . .. 

27098 

27098 

27098 

27098 

27v98 

27098 

27098 

27 098 

27098 

Overgedragen saldo 
Ontvangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgertaire oorsprong : 

Overdrachten van de Centrale 
Overheid. 

990 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven: 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • ... 950 

Régionalisé. 

Art. 60.23.A. - S11bsides en ,.,,e de co11vrir partiellement le loyer dû 
par des personnes évacuées tk t1111dis 011 par des penonne» âgées t1ui 
ont q11itté un logen,ent inadapté â /er,r condaion pbysi41U! en i,._ • 
d'occuper 11n logement spécifique (a"itis royaux des 10 ;anvier 1966 
et 10 i11illet 1970). . 

(En milliers de francs.) 

Geregionaliseerd. 

An. 60.2J.A. - Toe/,1gen t'Oor 1,et gedeelreliik dekken van de buur 
verscl,u/digd door uit krotwoningen geë1,.zc11eerde personen of door 
bejaarde personen die een ,1Jn hun ~siscl,e toestand onaangep.iste 
woning ontruimen ren einde een specifieke woning te betrekken 
(koninkliike besluiten uan 10 ;.,nuari 1966 en 10 ;11/i 1970). 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification «onomique 1 1980 1 1979 1 1978 1 
Economische classificatie 

990 Solde reporte! • 15 367 23067 30143 Overgedragen saldo •.. ... ... ... 990 
Recettes : Ontt,.zngsten : 
- Paniculims ... ... - - 166 - Bijzondae.. 
- D'origine budgétaire : - Van budgettaire oorsprong : 

461 Transferts du Pouvoir œnual - - - Overdrachten nn de Centrale Over- 461 

(an. 41.61.03, section 31, Titre 1 hcid (an. 41.61.03, sectie 31, 
du budga). Titel I van de begroting). 

Totaux solde et recettes ..• ... ... 1 15 J(j7 1 23067 1 30309 1 Totalen saldo en ontvangsten. 



[ 123 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(En milliers de francs.) (In duizendtallen frank.) 

Classification économique ~80 l 1979 1978 Economische classificatie 

Dépenses : 
- Non patrimoniales 

312 Allocations pour loyer ... ... ... 1 2551 

Totaux des dépenses ..• ... ... 1 2 551 

950 Solde à nouveau ... ... ... ... ... 1 12 816 

7700 

7700 

15 367 

7 242 

7 242 

23 067 

Uitgaven : 
- Nier-patrimoniale 
Huurtoelagen . 312 

T oralen der uitgaven. 

Nieuw saldo . 950 

Les dépenses pour l'année 1980 sont estimées comme suit: 
Allocations-loyer afférentes à l'année 1974 (l 063 cas 

à 2 400 f) . ... F 2 551 000 

Art. 60.24.A. - Paiement de l"intérét mis à cb,zrge de î'Euu conjor­ 
mt!ment a11.'C arrêtés en la matière, po11r les emprunts contractés par 
le Fonds d11 Logement de la üg11e des Familles nombreuses de Bel­ 
giq11e {art. JB d11 Code d11 Logement], 

(En milliers de Irancs.) 

De uitgaven voor her jaar 1980 worden geraamd als volgt: 
Huurtoelagen betreffende her jaar 1974 (1 063 gevallen 

aan 2 400 F) ... ... ... ... ... ... ... ... ... 2 551 000 

Art. 60.24.A. - Betaling ,,ar, de intrest die, door de leningen welke 
door het Woni11gsfonds uan de Bond der Kroostrijke Gezinnen van 
België u-erden ,1a11geg.i,111, ooereenkomstig de terzake geldende beslui­ 
ten, ten laste 1•a11 de Staat valt (art. 38 ,,an de Huisuestingscode}, 

(ln duizendtallen frank.) 

Cbnification économique 1979 1978 1 Economische classificatie 

Solde rcponé 

4'1 

Rtcettes : 
..._ Pa meulières 
- D'origine budgétaire 
Tr;ansfcns du Pouvoir central 

(att. .fl.61.04.1, section 31, Titre 1 
du budget). 

T oraux solde et recettes ..• 

Dlpn,sn: 
- Non patrimoniales : 

311 Intérêts : Fonds du Logement de la 
Ligue des Familles nombreuses de 
Belgique. 

Totaux des dépenses ... 

,so Solde à nouveau ••• ••• • .• 

428 

223 600 

224028 

223 600 

22.1600 

.f28 

.fl9 

244 600 

245019 

244 591 

244 591 

428 

77765 

265900 

343 665 

343 246 

343 246 

419 

Overgedragen saldo 990 

Ontvangsten : 
.- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong : 
Overdrachten van de Centrale Over- 461 
heid (art. 41.61.04.1, sectie 31, 
Titel I van de begroting). 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven : 
- Niet-patrimoniale 
Intresten : Woningfonds van de Bond 311 
der Kroostrijke Gezinnen van België. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • ..• • .. 950 

Les dépenses s'élèvent à : 

(En milliers de francs.) 

De uitgaven zijn de volgende : 
(ln duizendtallen frank.) 

T 
•··· 

Intérêts Quote-part ~ 
pl~ns A,óos F.LLF.N.8. budg,écùre 

Volle A!t.io's A,mded Tm faste van 
intresten W .F .B.K.G.B. de ~in,c 

Emprunts antérieurs au 1" janvier 346 600 - 123 000 223 600 Leningen véôr 1 januari 1975. 
1975. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 124 ] 

Arr. 60.25.A. - Paiement des remises d'intérêts accordées aux ouvriers 
mineurs, ainsi que des sommes dues à titre de garantie de bonne [in 
a11x sociétés de crédits intervenantes (art. 59 du Code d11 Logement). 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.25.A. - Betaling t•an de renteverminderingen die aan de mijn­ 
werkers toerden toegestaan, alsmede van de sommen die bi] wijze 
uan u/aarborg voor goede afloop, aan de tussenkomende kredietven­ 
nootscbappen verschuldigd zijn ( art. 59 uan de Huisuestlngscode], 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

990 

,so 

Solde reporté • 

Recettes : 
- Particulières 
- D'origine budgétaire 

461 Transferts du Pouvoir cenrral 

T oraux solde et recettes ... 

Dépenses: 
- Non patrimoniales 

311 Remise d'intérêts aux ouvriers mi- 
neun. 

Tocaux da dépensa 

Solde l nDU\fCIU ••• •• . 

11154 

11154 

11154 

11154 

11154 

11154 

11154 

11154 

11154 

Overgedragen saldo 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong : 
Overdrachten van de Centrale Over- 461 
heid. 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven : 
- Niet-patrimoniale 
Inrresrverrninderingen aan mijnwcr- 311 

kers. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • . .. 950 

IUgionaliK, 

An. 60.26.A. - Rembo11rsnnent a11:c sociétés de construction agréées 
par Ill Société natio,rale d11 Logement des remises de loyer qu'elles 
sont tenues d'accorder á le11rs locataires, chefs de familles nombreuses 
{anité royal du 2 ïuillet 1973). 

(En milliers de francs.) 

Geregionaliseerd. 

Art. 60.26.A. - Terugbetaling a,m de door de Nationale Maatschappii 
voor de Huisvesting aangenomen bouwmaatschappijen van huurver­ 
minderingen die z:.ii gehouden zijn toe te staan aan bun huurders, 
hoofden van grote gezinnen (koninklijk besluit van 2 juli 1973). 

(ln duizendtallen frank.) 

Claaificaáon konomique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

-461 

950 

Solde reporté • 

Rlutta: 
- Patáculiàa 
- D'origine budgéuire : 
Transfens du Pouvoir central •.. 

Totaux 10lde er~ •.• 

Dépenses: 
- Non patrimoniales : 

311 Remises de loyer aux familles nom- 
breures. 

Totaux des dépenses ... 

Solde à nouveau ... ..• • •. 

2374 

2374 

2374 

2374 

2374 

2374 

2374 

2374 

2374 

Overgedragen saldo 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong : 
Overdrachren van de Centrale Over- 461 
heid. 

Totalen saldo en ontvangstm. 

Uitgaven: 
- Niet-patrimoniale : 
Huurvcrmindcringen aan grote gezin- 311 

ncn. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • ... • .. 950 

IUgionaliaé. 



l u..> J 4-X VI ( 1979-1980) - N. 1 

Art. 60.27.A. - Divers (art. 38 et 66 d11 Code du Logement). 
(En milliers de. francs.) 

1 Art. 60.27.A. - Yerscbeidene (art. 38 e11 66 uan de 'Huisuestingscode], 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Solde reporté • 
Recettes : 
- Particulières 
- D'origine budgétaire 

461 Transferts du Pouvoir central 
(art. 41.61.04,4, section 31, Titre 1 
du budget). 

661 (Art. 61.61, section 31, Titre IJ du 
budget.) 

990 

950 

Totaux solde et recettes 

Dépenses: 
- Non patrimoniales 

311 Intérêts sur annuités à la C.G.E.R. et 
aux Sociétés nationales. 

St 1 Amortissements des annuités à la 
C.G.E.R. et aux Sociétés nationales. 

To1aux da dépenses ... 
Solde à nouveau ..• • •• 

352 

3 700 

10400 

14452 

3700 

10400 

14100 
352 

352 

4000 

10100 

14452 

4000 

10100 

14100 
352 

5 419 

10000 

15 419 

4956 

10 111 

15067 
352 

Overgedragen saldo 
Ontvangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong : 
Overdrachten van de Centrale Over- 461 

heid (art. 41.61.04,4, sectie 31, Ti- 
tel I van de begroting.) 

(An. 61.61, sectie 31, Titel Il van de 661 
begroting.) 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven : 
- Niet-patrimoniale 
Intresten op annuïteiten verschuldigd 311 

aan de A.é..LK. en de Nationale 
Maatschappijen. 

Delgingen op annuïteiten aan de 511 
A.S.LK. en de Nationale Maat­ 
schappijen. 

Totalen der uitgaven. 
Nieuw saldo • 

990 

950 
us dépc11K1 comprennent : 

lntblt,: 
L'annuiré connanre de 10 008 900 F duc à la 

C.G.E.R. comprend des inréréts pour une somme de 
L'annuiré aux sociétés nationale5 et à leurs sociétés 

agréées pour l'acquisition ou l'expropriation d'ensem­ 
bla d'immeuble5 insalubre5 (art. 66 du Code du Loge­ 
menr) comprend dC5 intéréts pour une somme de 

Amortissements : 
Annuité aux 50CÎétés nationales et à leurs sociétés 

agréées pour l'acquisition ou l'expropriation d'ensem­ 
bles d'immeubles insalubres (an. 66 du Code du Loge­ 
menr) : amoriissements ... •. . •.• •.. . .• . .. 

Annui1é constante de 10 008 900 F à la C.G.E.R.: 

Soir au rotai . . • . .. 

amorriuemenrs 

En milliers 
de francs. 

1700 

2000 

De uitgaven omvatten : 

lntresten : 
De vaste annuïteit van 10 008 900 F verschuldigd aan 

de A.S.LK. omvat intresten voor de som van ... 
De annuïteit aan de nationale maatsehappijen en 

aan hun erkende maatsehappijen voor de aankoop of 
de onteigening van groepen ongezonde gebouwen 
(an. 66 van de Huisvesringscodc) omvat intresten voor 
een som van 

In duizendtallen 
frank. 

1 700 

2000 

3700 I Hetzij in totaal •.. ... ... 3700 
A/lossingen : 
Annuïteit aan de nationale maarschappijcn en aan 

hun erkende maarschappijcn voor de aankoop of de 
onteigening van groepen ongezonde gebouwen (art. 66 

2000 van de Huisvesringscode) aflossingen ... ... ... 2000 
Vaste annuïteit van 10 008 900 F aan de A.S.L.K. : 

8400 aflossingen ... ... ... ... ... . .. 8400 --- 
10400 Hetzij in totaal 10400 -- --- 
14100 Algemeen totaal 14100 

Soit au lotal ••• 

Total général ••. 

An. 60.28.A. - Paimtfflt a11:c organismes de financement de Nntérh 
q11i leur ut dû s11r les sommes q11'ils ont payées pour compt« de 
fElat, ii titre de primes accordées par celui-ci aux constructœrs et 
aux achete11rs de logements sociaux (arrêtés royaux d11 10 août 1967). 

(En milliers de francs.) 

Oasáfication économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

990 Solde reponé • ... ... ... ... ... 395 519 728 Overgedragen saldo .•• ... ... ... 990 

Rlutta: Ontvangsttn : 
- Particulières ..• ... ... ... ... - - - - Bijzondere. 
- D'origine budgétaire : - Van budgettaire oorsprong : 

461 Transfens du Pouvoir central 353000 440000 525700 Overdrachten van de Centrale Over- 461 

(an. 41.62, section 31, Titre I du heid (an. 41.62, sectie 31, Titel I 
budger). van de begroting). 

Totaux solde et recettes •.• ... ... 353395 440529 526428 Totalen saldo en ontvangsll:II. 

Art. 60.28.A. - Betaling aarr de financieringsorganismen van de intrest 
hun verscl,tddigd op de sommen die u als premies toegekend door 
de Staat, voor diens rekening betaald hebben aan de bouwers en de 
kopers van volkswoningen (koninkli;lte besluiten van 10augustus 1967j 

(ln duizendtallen frank.) 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 126 J 

(En milliers de fruncs.) 1 (ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 
1 

1980 
1 

1979 
1 

1978 
1 

Economische classificatie 

Dépenses : Uitgaven : 
- Non patrimoniales: - Nier-patrimoniale 

311 Paiement à des organismes de finan- 353 000 440 134 525 899 Betaling aan financieringsorganismen 311 
cement des inrérêrs dus pour pri- van de intrest verschuldigd voor de 
mes avancées. voorgeschoten premies. 

Totaux des dépenses •.. ... . .. 

1 

353 000 

1 

440134 

1 

525 899 

1 

Totalen der uitgaven. 

950 Solde à nouveau ..• ... ... ... ... 395 395 529 Nieuw saldo • . .. ... ... ... ... 950 

La charge budgétaire Jes primes préfinancées avant le 1" février 1975 
s'élève, en cc qui concerne les inrérêrs, à : 

(En milliers de francs..) 

De begroringslasr van de vóór I februari 1975 geprefinancierde premies 
bedraagt, wat de intresten betreft : 

(ln duizendtallen frank.) 

Période 

Periode 

Sommes préfinancées 

Gepre/in,mâerde bedral{en 

Charge budgétaire 

Ten laste van de bewotin,c 

1979 1980 

Du r• aout 1967 au 31 janvier 1975. 
- Van I au111111u, 1967 .•vt JI jJ• 
n114rl 197S •••••••.•••.• 10906907 440134 353000 

Art. 60.29.A. - Paiement des flTimes entiires et fractiomrees allonées aux 
eonstructeurs et a11:c acheteurs d'habitatio,rs sociales et de petites pro­ 
priité, terriennes (arritù royaux des 10 .1orit 1967 et -1 [érrier 1968). 

(En milliers de francs.) 

An. 60.29.A. - Betaling v.zn de gehele en gesplitste premies uerleend aan 
de boutoers en kopers va,r sociale woninge11 en van kleine landeigen­ 
dommen (koninkliik.e besluiten van 10 augustus 1967 en -1 febru­ 
ari 1968). 

(ln duizendtallen frank..) 

Classification économique -,-;980 
1 

1979 
1 

1978 1 Economische classificatie 

990 Solde rcponé • ... ... ... ... . .. 1 42271 1 44571 1 41316 1 Overgedragen saldo •.• . .. ... ... 990 

kemes: Ontvangsten : 
- Paniadières ... ... ... ... ... - - 5 225 - Bijzondere. 
- D'origine budgétaire : - Van budgettaire oorsprong : 

661 Transferts du Pouvoir central - - - Overdrachten van de Centrale Ü\"Cf• 661 
(art- 61.60, section 31, Tirre Il, heid (an. 61.60, sectie 31, Titel n, 
Panic 2, du budgtt}. Deel 2, van de begroting). 

T oraux solde er recettcS •.• ... ... 42 271 44571 46541 Totalen saldo en ontvangsten. 

Dépmses: Uitgaven : 
- Non patrimoniales : - Nict-p:irrimonialc : 

512 Primes aux constructeurs et acheteurs. 2000 2300 1970 Premies aan bou •• ·crs en kopers S12 

Totaux des dépenses ... ... ... 2000 2300 1970 Totalen der uitpvm.. 

9S0 Solde à nouveau •.. ... ... ... ... -I0271 42271 44571 Nieuw saldo • ·-· ... ··- ... ... 950 

Restent ä charge du budget national, les tranches encore à verser des 
primes fractionnées accordées avant le I" j3nvicr 1975. 

Les dépenses sont estimées pour 1980 à 2 000 000 de francs. 

De nationale begroting draagt enkel nog de last van de nog te 
betalen schijven van de vóór 1 januari 1975 toegekende gespreide 
premies- 

De uitgaven worden voor 1980 geraamd op 2 000 000 frank_ 



[ 127 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 60.30.A. - Paiement .ittx organismes de [inanccment de l'amer­ 
tissement des sommes qu'ils ont payées pour compte de l'Etat ,uu: 
constructeurs et aux acheteurs de logements sociaux, .: titre Je primes 
accordées par l'Etat (arrêtés royaux d11 10 août 1967). 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.30.A. - Betaling aan de [mancieringsorganismen 1•311 de aflossing 
der sommen die ze l'OOr rekening v.in de Staat hebben betaald als 
premies, toegekend door de Staat, aan de bouwers en kopers van 
uoliutooningen (koninklijke besluiten van 10 augustus 1967). 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

990 

661 

Solde reporté . 

Recettes: 
- Particulières 
- D'origine budgétaire. 
Transferts du Pouvoir central 

(art. 61.62, section 31, Titre li, 
Partie 2, du budget). 

T oraux solde et recettes ... 

Dépenses, 
- Non patrimoniales : 

512 Paiement à des organismes de finan­ 
cement de l'amortissement des 
50mmes payées à titre de primes. 

'50 

Tot.1ux dc5 dépc,,.c, 

Solde à nouveau . ... 

947 

1 037000 

1037947 

1037000 

I 0.17000 

947 

1 196 

1103 400 

1104 59'i 

1103649 

1 10.1649 

947 

60 

1 182 

1 095 300 

1 096 542 

1 095 346 

1 095 346 

1196 

Overgedragen saldo ... 

Ontvangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong: 
Overdrachten van de Centrale Over­ 
heid (art. 61.62, sectie 31, Titel li, 
Deel 2, van de begroting). 

Nieuw saldo • .. . . .. 

990 

661 

T oralen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven: 
- Niet-patrimoniale : 
Betaling aan de financieringsorga- 512 
nismen van de aflossing der som- 
men die ze als premies betaald 
hebben. 

Totalen der uitgaven. 

950 

u charge budgétaire des primes préfinandcs avanr le I" février 1975 
1'élève, en ce qui concerne l'amortissement, â : 

(En milliers de francs.) 

De begrotingslast van de vóór 1 februari 1975 geprefinancierde pre­ 
mies bedraagt, wat de aflossing betreft : 

(ln duizendtallen frank.) 

Période 

Periode 

Sommes préfinancées 

Cepre/inanâerde bedral{en 

Chante budgétaire 

Ten laste uan de beS{rotinR 

1979 1 1980 

Du 1•• août 1967 au 31 janwier 1975. 
- Van I augustus 1967 tot Jl ia· 
nuari 1975 •••••••••••••••• 

10906 907 l 103 649 1037000 

Art. 60.31.A. - Interventions destinies .i permettre le remboursement par 
la Société Nation,ile du Logmrmt er p,1r la Société N.ztion.zle Ter­ 
rienne de leurs emprunts à terme fixe ,1nivés à ùl,é.znce {.zrt. JS du 
Code du Logement}. 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.31.A. - Tussenkomst bestemd voor het terugbetalen door de 
Nation.ile M,utschappii voor de Hui~sting ,m door de Natiowle 
Landmaatscbappi] v.zn bun lotingen op vaste termi;,,. die de veru.zldag 
bereikt hebben (art. 38 van de H11isvestingscode). 

(ln duizendtallen frank.) 

7---T- O.assificarion c!conomiquc 1980 l9ï9 l 1978 
1 

Economische classificatie 

'90 Solde :-eporté • -·- ... ·-· --· ... 1 941 1 6615 1 278 1 Overgedragen saldo ..• ... -·· ... '90 

Recettes: Ontt·angsten : 
- Particulières ..• ... ··- ... ... - - - - Bijzondere. 
- D'origine budgéuirc. - Van budgettaire oorsprong: 

661 Transferts du Pouvoir central 1555 000 1Ul7i)OO 1747400 Overdrachten van de Centrale Over- 661 
(an. 61.90, section 31, Titre li, heid (art. 61.90, sectie 31, Titel n, 
Panic 2, du budget). Deel 2, van de begroting). 

Totaux solde et recettes ..• ... ··- 1 1555 941 1 2 033 615 J 2747678 1 Totalen saldo en ontvangsten. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 128 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Dépenses: 
- Patrimoniales : 

813 Remboursements d'emprunts 

Totaux des dépenses ... 

950 Solde à nouveau • . .• . .. 

1555000 

1 555 000 

941 

2 032 674 

2 032 674 

941 

2 741 063 

2 741 063 

6615 

Uitgaven: 
- Patrimoniale : 
Terugbetaling van leningen 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo 

813 

950 

Les emprunts à terme fixe venant à l'échéance en 1980 s'élèvent à : 1 De leningen op vaste termijn die in 1980 de vervaldag bereiken, 
belopen: 

(En milliers de francs.) (ln duizendtallen frank.) 

Année des emprunts 

Uitlli/teiaren 

Sommes à rembourser - Terug te betalen bedragen 

S.N.L - N.M.H. S.N.T. - NLM. 

1950 
1955 
1960 
1965 
1970 
1974 

50000 
10000 

383 713 
19 380 

319650 
259 478 

368 088 
19 380 
20478 

104 833 

Toral général. - Algemeen totaal. 

1042221 512 779 

1555 000 

An. 60.32.A. - lnlerventions destinées à pnmettre le paiement des 
dilfhnuu d'i1mortiuement positives dues par rEJat soit à la Société 
Hlllionale du Logement, wit à 111 Société N4tionale Terrienne, a11 
moyen du crédit tri1ns/éré du budgn des dépenses de capital et d11 
versement éuentun pi1, l'uM ou rautre desdites Sociétés Nationales 
du différences d'amortissement négatives dues par elles (art. JB du 
Code du I.agemmtJ. 

(En milliers de francs.) 

An. 60.32.A. - Tussenkomsten bestemd voor het betalen t•an de 
positieve aflossingsunscl,illen, die door het Rijk verschuldigd vin, 
't vj aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting, 't zi} aan de 
Nationale ùtndmaatschappij, door middel van het van de begroting 
der kapitaal11itgaven overgedragen krediet en van de eventuele stor­ 
ting door één van de evengenoemde N41ionale Maatschappijen van 
door hen vnsch,Jdigde negatieve aflossingsvnschillen (art. JB vq.n de 
Huisvestingscode], 

(In duizendtallen frank.) 

Ousi6caáon économique r 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Solde reporté . 

Rluues: 
1163 Paniculi~ : Différenœ d'amortisse­ 

ment duc par la S.N.T. 
- D'origine budgétaire : 

661 Trandcns du Pouvoir c:cntral 
(an. 61.90, section 31, Tim: li, 
Panic 2, du budget). 

Totaux solde et recettes ... 

813 

950 

Dépensa: 
- Patrimoniales : 
Différence d'amortissement 

Totaux des dépenses ... 

Solde à nouveau 

796 

381366 

7815500 

15 250 

8 197662 

8 196 800 

8 196800 

862 

381297 

692000 

1 088 547 

1 087751 

1087 751 

796 

301518 

361770 

425 700 

t 088 988 

1073 738 

1 073 738 

15 250 

Ovrrgcdragen saldo 

Ontvangsten : 
Bijzondere : Aflossingsverschil te be- 863 
uien door de N.LM. 
- Van budgettaire oorsprong: 
Overdrachten van de Centrale Over- 661 

heid (an. 61.90, sectie 31, Titel Il, 
Deel 2, van de begroting). 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgm,en: 
- Patrimoniale : 
Aflossingsverschil 

Tot:alen der uitg:m:n. 

Nieuw saldo • •. . . •• 

813 

9S0 

Dépenses : La somme à verser à la S.N.L s'élève à 8 196 800 000 1 Utgaven : Het aan de N.M.H. te storten bedrag beloopt 8 196 800 000 
francs. frank. 



[ 129 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 60.33.A. - Paiement des subsides en [aueur des communes qui 
procèdent .i l'acquisition 011 .i l'expropriation d'immeubles i11Si1/11bres 
(art. 69 du Code du Loge111e11t). 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.33.A. - Betaling va11 de subsidiên, ten gunste uan de gemeenten 
die overg,1a11 tot de aankoop of de onteigening v, ·1 ongezonde 
gebouwen (art. 69 1•1111 de Huisueuingscode}, 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 

990 

9.SO 

Solde reporté . 

Recettes: 
- Particulières 
- D'origine budgétaire : 

661 T ransferts du Pouvoir central 
(an. 61.91, section 31, Titre Il, 
Panic 2, du budget). 

Totaux solde er reecttcs ... 

Dépenses: 
- Non patrimoniales : 

633 Transfens de capitaux aux commu­ 
muucs pour acquisition ou expro­ 
priation d'immeubles insalubres. 

Touux des dé~nscs ... 

Solde à nouvtau • . . . . .. 

·r--·---·· 1980 1979 1 1978 

18 1 87 518 

1 

129 187 

112 500 

Economische classificatie 

1E518 

112500 

112500 

18 

112 500 

200018 

200000 

.?00000 

18 

100000 

229 187 

141669 

141669 

87 518 

Overgedragen saldo ... 990 

Onusangsten : 
- Bijzondere. 
- Van budgettaire oorsprong: 
Overdrachten van de Centrale Over- 661 
heid (an. 61.91, sectie 31, Titel Il, 
Deel 2, van de begroting). 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgaven : 
- Niet-patrimoniale : 
Vermogensoverdrachten aan gemeen- 63l 
ten voor aankoop of onteigening 
van ongezonde woningen. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo . 950 

Dépen1e1 : Compte rcnu des demandes de reconnaissance d'insalubrité 
inrroduirn avanr Ic 1'' janvier 1975, la dépense peur ërre estimée a 
11.?SOOOOOfrancscn 1980. 

An. 60.J.f.A. - Paiement d'itudes et exper,ences pour l'amélioration 
de l'habitat et de l'e,œironnenrent des 41111rtiers anciens. 

(En milliers de francs.) 

Uitgaven : Rekening houdende mer de voor t januari 1975 ingediende 
aanvragen tor ongezonderlcenning kan de uitgave voor 1980 worden 
geraamd op 112 500 000 frank. 

Arr. 60.34.A. - Betaling t•an studies en van experimenten ter verbetering 
van de woningen en uan de omgeving van oude wijken. 

(ln duizendtallen frank.) 

Classificarion économique r 1980 l 1979 ··--·r 1978 Economische classificatie 

Solde ~né· 

Rlcmu: 
- Particulières 
- D'origine budgérairc : 

Transferts du Pouvoir anrral 

Totaux solde et reœnes ... 

Déf,enses: 
- Non patrimoniales : 

312 Ervdcs et expériences pour l'amélio- 
ration de l'habitat et de l'assainis­ 
sement de quartiers anciens. 

9S0 

Totaux des dépenses •.• 

Solde à nouveau • ..• ..• 

3484 

H84 

H84 

3484 

3484 

3484 

3484 

H84 

3484 

Overgedragen saldo ••• ••• ..• ..• 990 

Ontvangste,, : 
- Bijzon~ 
- Van budgettaire oorsprong: 

Ovcrdrachren van de Centrale Overheid. 

Totalen saldo en ontvangsten.. 

Uitgavrm: 
- Nier-patrimoniale : 
Studies en experimenten ter verbcœ- 311 

ring van de woningen en van de 
omga-ing van oude \\-ijken. 

Totalen der uitgaven.. 

Nieuw saldo • ••• • .• 9S0 

Fonds alimenté antérieurement par des aédirs du budger ordinaire. 1 Fonds vroeger gespijsd door kredieten van de gewone begroting. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ uo J 

Art. 60.50.A. - Fonds spécial créé e11 tnte de fournir à /,, Caisse Ge11é­ 
rale d'Epargne et Je Retraite les c,1f1Îl,111x necessaires .1u.,· ~11·.111ü•s 
récupérables à faire, pour compte de /" Etat, ,mx sinistré, immobiliers 
de Mo11li11-s011s-Fléro11 ( jupille] (loi d11 15 juin 1961). 

(En milliers de francs.) 

Art. 60.50.A. - Bijzunder [onds opgericht ten einde ''"·' de Algemene 
Sl>J,,r- e11 l.iifre11tek,1s de nodige kapitolcn le bezorgen om z-oor 
rckenins; i•.111 de St.un teruguordcrb.tre voorschotten toe te kennen 
41.111 de geteisterden z•,111 onroerende goederen te Moulin-sous-Fléron 
{j11pille) [tcet 1•,111 15 j1111i 1961). 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique r Economische classificatie 

990 Solde reporté • 

Recettes: 
87 Particulières: Remboursement d'avan- 

ces par les sinistrés. 
- D'origine budgétaire : 

Transferts du Pouvoir central --· 

Totaux solde et recettes 

Dépenses: 

1980 · r·· · · 19ï9 
1 

1978 

-1942 4 919 -1896 

21 !.J !.J 

-196-1 -19-12 

Totaux des dépenses 
950 ~Ide â nou,·eau . . .. 

Fonds anréric:urcmcnt alimcn1é par un crédit exceptionnel de l'ordre 
de 5 I.IOO 000 Je franca. 

Le fonds Joil être m.ii111e1111 pour recevoir des emprunts accordés aux 
1ini11m de Moulin•1CJU~•Flrw11 

-1)119 

-1919 

Overgedragen saldo ... .. . ... ... 990 

Cmtvangsten : 
Bijzondere: Terugbetaling der voor- 87 

schotten door de geteisterden. 
- Van budgettaire oorsprong: 

Overdrachten van de Centrale Overheid. 

T oralen saldo en ontvangsten. 

Uitg,11·.-.- •. 

Totalen der uugaven, 
Nieuw saldo . 950 

CHAPITRE ll. 

FONDS DE REMPLOI 
DE CREDITS BUDGETAIRES. 

An. 63.01.A. - Fonds spéc:ial destin.f á co11t•rir les de11e11ses à e11g,1ger 
par fOf/ice centr,1/ des Fournitures e,1 vu« J·.,,,,,,o,·isio1111er e11 imt,ri­ 
mé«, fo11rnit11res de bureau, comb,mibles. mobiliers. effets d'habille­ 
ment, etc.; les dii•ers dép,1rteme11ts mi11istériels et J11tres services public» 
//ai d11 14 juillet 1951 contenan: le budget extraordinaire Je 19511}. 

Fonds destijds gespijsd door een uitzonderlijk krediet van 5 000 000 
frank. 
Her Fonds dient behouden om de terugbetalingen te ontvangen op 

Je leningen aan Je geteisterden van Moulin-sous-Fléron. 

HOOFDSTUK ll. 

WEDERBELEGGINGSFONDSEN 
VAN BEGROTINGSKREDIETEN. 

Art. 63.01.A. - Speciaal Fonds bestemd tot bestrijding 1·.i11 Je uitgaven 
,1,111 le g,1,111 door het Centraal Bureau voor Benodigdheden met het 
oog op Je beroorrading in drukwerken, bureanbenodigdbeden, 
brandstojlen, meubilair, kledi11gsst11kken. e11~.. ,,.,,, Je oerscbillende 
ministeriële departementen en andere openbare diensten (u-et 1°,111 
1-1 j11li 1951 houdende Je buitengeurone begroti11g t•.111 195U). 

(En milliers de francs.) 1 ' (ln duizendtallen frank.) 

Clastificarioo économi'!uc 
1 1980 

1 1979 1 1978 1 Economische dassificatie 

990 Solde reporté . ... ... ... ... ... -249018 -1 ()-19018 -329875 Overgedragen saldo --· ... . .. ... 990 

Reeettn: Ontvangsten : 
- D'origine budpirc : - Van budgettaire oorsprong: 

080 Transfens du budgict (an. 12.02 et - - - Overdrachren van de begroting 080 

12.0J des dépenses courantes et (art. 12.02 en 12.03 van de lopen- 
74.01 des dépenses de capital). 2 700000 J 500000 911775 Je uitgaven en 74.01 van de kapi- 

ta.iluiqµvcn). 

Toiaux solde et ttcettcs .•• ... ... 2-15098.! .!-15098:! 581 900 Totalen saldo en ontvangsten. 

Dépenses: Uitgauen: 
- Non patrimoniales : - Niet-patrimoniale: 

121 Dépenses de fonctionnement 1500000 1 sœ 000 90691!1 Werkingskostm ... --- 1.!1 
742 Achat de matériel • ... ... 1 :!00000 1 .!00000 7.!-1000 Aankoop van materieel 742 

Toraux des dépenses ..• .! 700000 2 70000(1 1 630918 Totalen der uitgaven • 
950 Solde à nouveau • ... --- -.!-19018 -.!-19018 -1 0-19018 Nieuw saldo • -·- ·-· --· --- -·- 950 

Fonds spécial destiné â couvrir les dépenses à engager par l'Office 1 
central des Fournitures. 

Le Fonds a été alimenté par trois versements de crédits budgétaires 
extraordinaires d'un monranr total de 350 000 000 de francs. 

Speciaal Fonds bestemd tol de bestrijding van de uitg;in,m·erplichrin• 
gen .1.10 te gaan door het Centraal Bureau voor Benodigdheden. 
Het Fonds ontving drie stortingen ,·;10 buitengewone begrotingskre­ 

dieren voor een roraalbedrag van 350 000 000 frank. 



[ 131 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 63.02.C. - Caisse de prêts ,mx agents. 
(En milliers de francs.) 

Arr. 63.02.C. - Leuingsjonds lloor de personeelsleden. 
(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

990 Solde reporté 

Recettes: 
- Particulières : patrimoniales : 

820 Remboursement de prêts accordés au 
personnel. 

Totaux solde et recettes 

Dépenses : 
- Patrimoniales : 

870 Octroi de prêts au personnel 

Totaux des dépenses 

950 Solde à nouveau • . .. 

1 619 

1 000 

2619 

1 200 

1200 

1419 

1 619 

1000 

2619 

1000 

1 000 

1619 

1592 

883 

2475 

856 

856 

1 619 

Overgedragen saldo ... 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondere : patrimoniale: 
Terugbetaling van leningen roege- 820 

staan aan het personeel. 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitgave11: 
- Patrimonia-le : 
Toekenning van leningen aan het 870 
personeel. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • 950 

Cette caiue de prêts 3 été alimentèe par des Joutions allouées il 
charge: Ju bu,lgcc ordinaire Ju l>èp:mcmcm. Les receues d'une année 
hudgé1.1irc son: conslimècs par l'c, •• :èdcnr "1'""~ Ju précédent 
c-ercicc cl p,tr rc111ho111scm..-111s il dfccrucr par les béndici.aircs Je 
1m!a pcnd11111 1·.111111:(' em·iui:èc. 

l..n dépcm,c., rcpré1t111cm l'évaluaciun Ju 1110111.1111 Jes prêts il conseu­ 
cir au cour~ Je 1'.ann~c. 

C:c1, préu, ne r.c,m accordés qae dans Ic cas où les agents se trouvent 
dans une si111a1iun !'<'cuniairc cri:s difficile résult,1111 Je maladies, d'acci­ 
dans ou d'aurres événements malheureux qui nécessitenr des dépenses 
élevées sans rapport avec les ressources des intéressés. 
Ch:ique prèt donne lieu à une enquête préalable du Service social du 

Départemem. 

An. 63.03.A. - Cession à charge de remploi de biens immeubles 
gùés /JJT Ic dépJr/emclll des Travaux publics. 

(En milliers de francs.) 

Dit leningsfonds werd gestijfd door dotaties toegekend ten laste van 
Je gewone begroting van het Departement. De inkomsten van een 
begrotingsjaar zijn samengesteld uit het overgedragen saldo van her 
voorgaande jaar en uit Je terugbetalingen die door de baarhebbenden in 
Je loop van het besproken jaar worden verricht. 

De uitgaven vertegenwoordigen de raming van het bedrag der 
leningen die gedurende her jaar toegestaan worden. 

Die leningen worden maar toegekend in de gevallen van moeilijke 
geldelijke toestand voortspruitend ui, ziekten. ongevallen of andere 
ongelukkige gebeurtenissen die belangrijke uitgaven vergen, die buiten 
verhouding staan met de inkomsten van de belanghebbenden. 

Iedere lening geeft aanleiding rot een voorafgaand onderzoek door de 
Sociale Dienst van hel Departement. 

Art. 63.03.A. - Afstand onder beding ,•an wederbelegging v,m de door 
het Departement ,.-.,n Openbare Werken beheerde onroerende goederen. 

(ln duizendtallen frank.) 

Classificacion économique r- 1980 7 1979 1978 Economische classificatie 

990 Solde rq,oné . 

kcntes: 
- Partic:uliërcs : patrimoniales : 

760 Vcnccs de biens immobilien dans Ic 
pays. 

Totaux solde et recettes, 

Dépenses: 
- Patrimoniales ; 

710 Achats de terrains et bâtiments • 

Totaux des dépenses 

950 Solde à nouvuu • . .• 

34 203 

5000 

39203 

5000 

5000 

34.?03 

3-1203 

5000 

39 .?03 

5000 

5000 

3-1203 

32489 

1714 

.H.?03 

3-1 .?03 

Overgedragen saldo 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondere : patrimoniale : 
Verkoop van onroerende goederen 760 

in het binnenland. 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitg.n,m: 
- Patrimoniale : 
Aankoop van gronden en gebouwen. 710 

Totalen der uitg:ncn. 

Nieuw saldo • . .•. 950 

La loi domaniale permet au 1\.linistère des Travaux publics d'affecter 
les fonds, provenant du transfert ou de la cession de biens immobiliers 
en remplacement de ceux qui ont été transférés ou cédés. 

Les montants figurant tant en recenes qu'en dépenses représenreru 
les csrimarions- respectives des ventes et des acquisitions nouvelles à 
réaliser au cours de l'année budgétaire 1980. 

Krachtens Je domeinwer mag her ~tinisrerie van Openbare Werken 
de gelden. voorrkomende van de overdracht of afstand van onroerende 
goederen, besteden voor Je aankoop van andere onroerende goederen 
ter vervanging van die welke werden overgedragen of afgestaan. 

De als ontvangsten en als uitgaven ingeschreven bedragen verregen­ 
woordigen de ramingen. respectievelijk van Je verkopen en van de aan­ 
kopen uir 1e voeren in de loop van het begrotingsjaar 1980. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 132 ] 

CHAPITRE Ill. 1 HOOFDSTUK 111. 

FONDS ALIMENTES PAR DES RÉSSOURCES PARTICULIERES. 1 FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN. 

Arr. 66.01.A. - Fonds destiné J couvrir les dépenses J engager par le 
Laboratoire de Recherches bydrauliques de l'Etat J Borgerhout en 
vue des études pour l'amélioration de la navigabilité du bief maritime 
du fle11ve Zaïre. 

(En milliers de francs.) 

Art. 66.02.A. - Fonds tot dekking t•a11 de uitgaven van het Riikswater­ 
bouwkundig Laboratorium te Borgerhout ten behoeve van de model­ 
studie r-oor de verbetering v.in de bevaarbaarheid t•.i11 het zeeual: 
1•.i11 de Zairestroom, 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

990 Solde reporté • 

Recettes: 
- Particulières : non patrimoniales : 

◄60 Versements par les services de l'Of­ 
fice de Coopération au Développe­ 
meot, 

Totaux wide et recettes 

Dipm111: 
- Non patrimoniales : 

llJ frai, d'étuda 

,so 
Toc.aux da dépcma ... 

Solde à nouveau • •. • • •• 

8257 

3700 

11957 

5000 

5000 

6957 

8 557 

3 700 

12257 

4000 

4000 

8b7 

4245 

6 750 

10995 

2438 

2438 

8557 

Overgedragen saldo ... 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondere : niet-patrimoniale: 
Sroningen door de Dienst voor de 460 

Ontwikkelingssamenwerking. 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Vitg,wm: 
- Niet-patrimoniale : 
Studiekosren • . •. 123 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • 9S0 

Dans le cadre des accords de coopérarion entre: la Belgique cr la 
République du Zaïre, le Minisrèrc belge des Travaux publics - Admi­ 
nistration des Voies hydrauliques - a éré chargi: des études pour 
l'amélioration de '3 n.wigabiliré du bief maririme du fleuve Zaïre. 

Ces études cnrrainenr entre aurres la construction d'un modèle réduit 
au Laboratoire de Recherches h)·drauliques de l'ErAt à Borgerhout, 
après exécution des levés et mesures pré.il.ables au Zaïre. 

Ln fr:iis de: ces études sont supportés p.ir les crédits dont dispose 
l'Olf:cc de fa Coopéranon au Développemenr, 

Arr. 66.().f.C. - Fonds 1/Jéâ1J1tX destinés â couvrir le paiement de la 
rém11nératio11 et des frais des org,111es de comrôl« de fEtat a11prës des 
orga11isme.< d'i11térét p11blic soumis 11ux lois du IO ;uin 19J7 el d11 
16 mars 1954, 11insi q1t'1111prës de tous les 11utres org,111ismes parast.i­ 
t11ux. 

(En milliers de francs.) 

ln her raam van de samenwerkingsakkoorden tussen België en de 
Republiek Zaïre werd het Belgisch Ministerie van Openbare Werken - 
Bestuur der Waterwegen - belast met de modelstudie voor de verbete­ 
ring van de bevaarbaarheid van het zeevak van de Zaîresrroom, 

De srudie vergt onder meer de bouw van een model op kleine schaal 
in het waterbouwkundig laboratorium te Borgerhout, na voorafgaande 
opmetingen en metingen in Zaïre. 

De kosten van dit modelonderzoek worden gedragen door de kredie­ 
ten waarover de Dienst Ontwikkelingssamenwerking beschikt. 

Art. 66.().f.C. - Speciale fondsen tot dekking van de bezoldigingen en 
de 011koste,1 ,,a" de comrole-organen 11a11 de Stam bi] de instellinge11 
Pa11 openbaar nut. ondcruorpen aan de wette11 ,,an 10 j11ni 1937 en 
16 maart 1954. a/snu,de bij alle ander« paraSlatale inste/linge11. 

(ln duizendtallen fr.ank.) 

Classification á:onomique 1980 1979 1978 Economische classificatie 

Solde rcpom • 

Recettes: 
- Particulièn:s : non patrimoniales : 

080 Versements . .• ••• •.• . •• 

T oraux solde et recettes •.. 

Déper,ses: 
- Non patrimoniales : 

030 Rémunérations 

Totaux des dépenses .•. 

950 Solde à nouveau .. . • •. 

so 

2000 

1050 

2000 

2000 

50 

50 

1800 

1850 

1800 

1800 

50 

50 

1491 

1541 

1491 

1491 

50 

Overgedragen saldo 990 

Ontvangsten : 
- Bijzondett : niet-patrimoniale : 
Stoningm ••• • .• 080 

Totalen saldo en onn-angsten. 

Uitgallffl: 
- Niet-patrimoniale : 
Bczoldigingm 030 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • • .• 950 



133 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Les recettes de ce Fonds sont constituées par les sommes transférées 
au budget des organismes d'intérêt public soumis aux lois du 10 juin 
1937 et du 16 mars 1954, ainsi que les autres organismes parastataux 
en vue de faire face au paiement de la rémunération et des frais des 
organismes de contrôle Je l'Etat. 

Art. 66.05.B. - Recettes ,2/fectées ,111 Fonds des Routes. 

(En milliers de francs.) 

De ontvangsten van dit Fonds worden gevormd door de sommen die 
van de begroting van de instellingen van openbaar nut, onderworpen 
aan de wetten van 10 juni 1937 en 16 maart 1954 en van de andere 
parastatale instellingen worden overgeschreven om de bezoldigingen 
en onkosten van de controleorganen van de Staat te betalen. 

Art. 66.05.B. - 011t1•a11gste11 toegewezen a,111 het Wege11fo11ds. 

(ln duizendtallen frank.) 

Classification économique 1980 r 1979 1978 Economische classificatie 

990 Solde reporté . 

Recettes: 
- Particulières : non patrimoniales: 

080 Transferts du budget des Voies et 
Moyens. 

369 Quorc-part des revenus de '3 vignet- 
tc autoroutière . 

Totaux wide et recenes 

61 

IJr/tensn: 
- Non patrimoniales ; 
Trand,ns Je capitaux au Pouvoir 

ccnmil. 

Tor;iux Jes dépenses 

950 Solde à nouveau . . .. 

2 800000 

2 800000 

2 800000 

2 800000 

2259 984 

2 259 984 

2 259 984 

2259984 

Overgedragen saldo •.. 990 

Ontt•angsten : 
- Bijzondere : niet-patrimoniale : 
Overdrachten van de Rijksmiddelen- 080 

begroting. 
Deel van de opbrengst van het auto- 369 

wegen vignet. 

Totalen saldo en ontvangsten. 

Uitg,wen: 
- Niet-patrimoniale : 
Vermogensoverdrachten aan de Cen­ 

trale Overheid. 

Totalen der uitgaven. 

Nieuw saldo • .•• • •• 

61 

950 

l.cs recenes provenant de la vignette autoroutière sont destinées à 
couvrir particllcmcnr les dépenses courantes du Fonds des Roeres, 

De ontvangsten die voortkomen van het autowegenvignet zijn bestemd 
om gedeeltelijk de lopende uitgaven van het Wegenfonds te dekken. 



4-XVI ( 1979-1980) - N. 1 [ 134 ] 

TITRE VII. 

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC. 

1. Fonds des Routes. 

NOTES JUSTIFICATIVES 
A L"APPUI DES PREVISIONS DE RECETTES. 

Art. 411.01. - Produit de la rente d'immeubles non incorporés 
dJ11s le do111Ji11e public. 

Art. 411.06. - Produit des locations. 
Estirnatiou des recettes résultant Jes dispositions de l'article 12 Je la 

loi Ju 9 aoûr 1955 instituant le Fonds. 

An. 411.0ï. - Produit des cotisations, des rederances. 
Estimation Jes recettes résultant Je b redevance due par les conces­ 

sionnaircs, exploitants Je kiosques, restaurants, motels, postes d'appro­ 
,•i,ionncmcnl de vchicules automoteurs Ic long des autoroutes er par 
u11 cxplou.mt d"ex1r.1c1iun de sables, 

/\ rt. 411.08. - Recettes Je translen», 
Mn111.,111· iles cr.;dits inscrits au budi;c:t Ju Minis1èrc Jes Travaux 

publk, d'une J>;m ,,,11~ 1'.1r1klc 41.01 Je l.1 Section .li du Tim: I - 
Oé11c11K-J ,011r;1111c, cl ,l".1111rc ,,.,rr sous l'arucle 66.05.8 du Tim: IV, 
rc.:t'lll'• .1U,·.:réo .111 1'1111,I~ J,·, Rm11e:s (18110 Ol)(JIKJO de fr.1ncs de 13 
l'Î!'IWH,· a11111wuri(·H·). 

Art. -111.0'J. - Réc11/1ÙJtion dt frais administr,iti/s 
CIC/IOSées 11011r compte Je tiers. 

Récupération des dépenses exposées notamment pour les fonctionnai­ 
res c1 agesus mis à la disposition du Département des Travaux publics. 

An. -111.10. - Produit des f1è11alités et retenues pour retard 
at1t1liquécs aux adj11dirJtaires. 

Estimation des recettes résultant de I'apphcadon des pénalilés et rete­ 
nues prévues aux cahiers des charges. 

An. -111.11. - Produit des mtsrtres d"o/fict. 
E;,timarion des recettes résultam des mesures d"officc. 

Art. 411.12. - Rù11/1ér,1tio11s de toutes natures résultant 
,l'e.'<fJW/>ria1io11s /JJr voie jmliâaire. 

Réc11,,éra1ions il cUc.:1uer en exécution de jui:cmenrs rendus par les 
trihunaux de première instance à la suirc d'appels sur décisions des juges 
de paix. 

Art. 411.13. - R.ic11pératio1is de toutes natures 
res11/t,111t de dég.its causés par des tiers. 

Estimation des recettes résult.1nt norammc:nt : 
Jes indemnités dues par les compagnies d'assurance à la suite des 
dégâts causés aux engins cr vébicules mis à la disposition des services 
chargés de l'exploirarion c1 de l'emrcrien du réseau routier Je l'Etat; 

- des indemnités ducs par dès tiers sune à des dommages causés à 
l'mfrasrructure dont li, Fonds assume l'entretien, 

Art. 411.15. - Réc11péutio11 des cl,arges relatives ,111:r {lréts 
accordés JIJ."": associations i11ter<ofltm11nales d",11doroutes. 

Récupération des charges résultant Jes emprunts dont Ic proJuir a 
fr: répam entre les associations intercommunales autoroutières. 

Art. 412.01. - Produit de IJ ,,e11te de p11blir,1tio11s. 
Estimation des recettes résultant notammenr Je 1.1 venre du cahier 

des charges sype n· HO. applicable aux entreprises de 1r.1,·:111x à exécuter 
sur les routes Je l'Etat et du catalogue de postes normalisés du métré, 
édirés par le Fonds des Rouies. 

TITEL VII. 

INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT. 

1. Wegenfonds. 

TOELICHTINGSNOTA 'S 
BIJ DE VOORUITZICHTEN DER ONTVANGSTEN. 

Art. 411.01. - Opbrengst 1•,111 de verkoop van onroerende goederen 
die niet in het openbaar domein worden opgenomen. 

Art. 411.05. - Opbrengst i•a1t verhuringen, 
Raming der ontvangsten voortvloeiend uit de beschikkingen van 

artikel 12 van de wet van 9 augustus 1955 houdende instelling van het 
Fonds. 

Art. ·H 1.07. - ûpbre11gst van l,ijdr,igen, retributies. 
Raming der onrvangsren voortvloeiend uit de retributies, verschuldigd 

door de concessiehouders, uitbaters van kiosken, spijshuizen, motels, 
bevoorradingsposten voor autovoertuigen langsheen de autosnelwegen 
en door een uitbater van zandomginning. 

411.08. - Opbrengsten van overdrachten: 
Bedrag der kredieten ingeschreven op de begroting van het Ministerie 

,·.111 Openbare \XI erken enerzijds onder artikel 41.01 van de sectie 31 
van Tuel 1 - Lopende uitgaven en anderzijds onder artikel 66.05.B 
van Titel )V, ontvangsten toegewezen aan hei Wegenfonds (2 800 000 000 
frank van het aurowegenvigner). 

Art. 411.09. - Teruguordering. van administratieve kosten 
ten laste genomen voor rekening. va11 derden. 

Terugvordering van kosten namelijk voor ambtenaren en agenten ter 
beschikking gesteld v.111 het Departement van Openbare Werken.· 

Art. 411. 10. - Opbrengst der boeten en kortingen 
wegens te late oplevering aan de aannemers toegepast .• 

Raming der ontvangsten voortvloeiend uit de toepassing der boeten 
en koningen wegens te lare oplevering voorzien in de bestekken. 

An. 411.11. - Opbrengst der maatregelen van ambtswege. 
Raming der ontvangsten voortvloeiend uit de toepassing der maatre­ 

gelen ,·an ambstwcgc. 

Arc. 411.12. - Recuperaties 11a11 alle aard voortvloeiend 
11it gertd1telijke onteigeningen. 

Recuperaties te \'Crrichten in uitvoering van vonnissen gewezen door 
de rechtbanken van eerste aanleg ingevolge beroepen tegen beslissingen 
van vrederechters. 

Art. -111.13. - Recuperaties van alle aard voortvloeiend 
uit schade berokknul door derden. 

Raming der ontnngsten namelijk voonvloeiend uit : 
- Je vergoedingen ,·erschuldigd door de verzekeringsmaatschappijen 

ingevolge de schade verooezaakr aan de ruigcn en de voertuigen 
rcr beschikking gesteld van de diensten belast met de exploitatie 
en het onderhoud van het '"·cgcrmct van de Suat; 
- de ,•ergocdingcn verschuldigd door derden ingevolge schade veroor­ 

zaakr aan Je intrasrrucruur waarvan het fonds het onderhoud ver­ 
zekert, 

Art. -111.15. - Recuperatie i•m Listen md betrekking lot leningen 
torgestJan aan de intercommunale i-ereniginr,en voor Jutosnelwegen. 
Recuperatie der l3S1Cn voom·loeicnd uit de leningen waarvan de 

opbrengst verdeeld werd onder de intercommunale ,-erenigingcn voor 
autosnelwegen. 

Art. -112.01. - Opbrengst i•an de i-erkoop i•an publik,mes. 
Raming van de ontvangsten voortvloeiend uit de verkoop van het 

rypebesrek n' 150 toepasselijk op de aannemingen van werken uit te 
voeren op de rijkswegen en van de katalogus \'3D de genormaliseerde 

· opmenngsposten, uitgegeven door het wegenfonds. 



[ 135 l 4-XVI ( 1979-1980) - N. 1 

Arr. 413.03. - Re1•e1111s résultant de la participation 
à l'lntercommunale pour l'autoroute E-J. 

Arr. 413.04. - Revenus résultant de la participation 
à l'tmercommunale pour Lautoronte E-S. 

Arr. 413.05. - Revenus résultant de la participation 
à l'lntercommunale pour l'autoroute E-39. 

Arr. 413.06. - Reuenus résultant de la participation 
à l'lntercommunale pour les autoroutes des Ardennes. 

Arr. 413.07. - Revenus résultant de la participation 
à l'intercommunale pou« les autoroutes de la périphérie de Charleroi. 

An. 413.08. - Revenus résultant' de la participation 
à l'lntercommunale pour les autoroutes de la périphérie de Bruxelles. 

An. 413.09. - Reven11s rés11/tant de i., participation 
à l'lntercommunale _po11r les autoroutes de la Flana:e occidentale. 
Estimation des recettes résultant de l'intérêt alloué sur le capital versé. 

An. 444.05. - Remboursement sur les avances récupérables 
consenties à 011 pour compte de tiers. 

Esrimarion des remboursements effectués par les concessionnaires 
ayant bméficié de financement pour le déplacement de leurs insrallarions. 

Art .490.01. - Versnnent d'a"hes. 
Provision, venht pa, dn villes et des communes en vue de la réali­ 

uciun en CCH11mun de plans parriculicr1 d'aménagement. 

NOTES JUSllFICATIVES 
A L'APPUI DES PREVISIONS DE DEPENSES. 

Art. 511.01. - Rimunérations du personnel statutaire. 

Décomposition : 

Traitemenis bamniques 
Augmenrarions barémiqucs ... 
Allocations de foyer er de résidence 
Allocations de fin d'année ... 
Majoration index •.• 

Réduction pour départs et 
pension 

F 653052000 
li 000000 
21035000 
.•• 684000 
647 328000 ----J 374 099 000 
71273000 
52199000 

Pécule de vac:anœs 
Allocations familiales •.• •.• •.• •. • . •. 
lndemnirés de naissance et indcmnirés pour 

frai• funiraires • • . .. • .. • . •• • • • • . . • •• 
Majorations index _ ..• •.• •.. ••. • •. 
Mise en disponibilité avec traitement 

d'anence 

?813000 
56 !>4'8 000 

146S 129 

F J 558 797 129 
mises à la 

F -8850000 
----1549947 129 

184698 129 

li y a 3 120 personnes à rémunérer qui se répartissent comme suit : 
Niveau 1 " 
Niveau 2 
Niveau .l 
Niveau◄

175 
1424 
660 
861 

3120 

Art 511.02. - Rémunéralions du personnel de complément. 
Conformément à la loi budgétaire du 22 décembre 19n. il est .:1 

prévoir que 65 jeunes stagiaires sont à rémunérer (2 o/o de !"effectif au 
30 juin 1977). 

Il reste d'autre pan un agent contractuel en service F 24 93-1000 

Art. 4 Ll.03. - Opbrengsten uoortoloeiend uit de participatie 
i11 de /11terco1111111111,tle l'0or de autcu-eg. E-~. 

Art. 413.04 - Opbrengsten voortvloeiend uit de participatie 
i11 de lntercommunale t•oor de autoweg E-S. 

Art. 413.05. - Opbrengsten roortvloeiend uit de participatie 
i11 de lnterconimunale 11001 de autoureg E-39. 

Art. 413.06. - Opbrengsten voortvloeiend uit de participatie 
in de Intercommunale voor de autosnelu-egen der Ardennen. 

Art. 413.07 - Opbre11gste11 rooru-loeieud uit de p,irtici/"11ie i11 de 
lntercommunale 1•oor de autosneluigen ,..,,, de periferie L'.ln Cb,11-. 
ferai. 

Art. 413.0S. Opbrengste» roortrloeind uit de p.irticip.nie 
in de Intercommunale i•oor de autosneltcegen ,,.in de Brusselse periferie. 

Art. 413.09. - Opbrengsten voortvloeiend uit de participatie i,: de 
l,1tcrco111111111•Jle voor de autosnelu.egcn va.11 \\1est-VlJJ11Jere11. 

Raming der ontvangsten voom·loeiend uir de intrest toegekend op 
her gestorte kapitaal. 

Art. 444.05. - Terugbetaling op rerbaalbarc toorschotten 
toegestaan ,1,:m of t·oor rehening ,,,m derden. 

Raming van de terugbetaling uitgevoerd door de concessiehouders die 
financiering bekwamen voor de verplaatsing van hun installaties. 

Art. 490.01. - Storting i•.m troorschotten, 
Voorschorren gestort door steden en gemeenten mer het oog op het 

gemeenschappelijk verwezenlijken van bijzondere plannen van aanleg .. 

TOEUCHTINGSNOTA'S 
BIJ DE VOORUITZICHTEN DER UITGAVEN. 

Art.511.01. - Be~oldigi11i:e11 va11 het personeel 
in statutair rechtsverband, 

Samenstelling : 

Baremabezoldigingen 
'IX'eddeverhogingcn 
Haard- en standplaatsroelagen 
Eindejaarsroelagen 
Verhoging index 

Verlofgeld 
Kinderbijslag ... 
Gcbooncvergocdingcn en 

begrafeniskosten _ ... 
Verhoging index ..• 

Terbeschikkingstelling mer wachtgeld 

F 653052000 
li 000000 
21035000 
41684000 
647 328 000 
----- 1 374 099 000 

71 273000 
S2 199000 

F 

vergoeding voor 
2813000 

56948000 

1 46S 129 
184 698 129 

1 558 797 119 
Vermindering door ontslag en op pensioen- 

stelling ... ... ... ... ... ... F -8 850000 
-----15~9947129 

Er zijn 3 120 personen te bezoldigat. onderverdeeld als volgt : 
Ni,·cau 1 
Ni"cau 2 
Niveau 3 
Ni"cau 4 

175 
1424 
660 
861 

3120 

An. 511.02. - Be:::oldigi11gen ,,.,,, be: ;1,vœ11llenJ personeel. 
Overeenkomstig de budgettaire wer van 21 december 197'7 dienen 

65 jonge stagiairs bezoldigd te worden [2 % van her effectief op 30 juni 
1977). 

Anderzijds blijft één contractueel aangeworven agent 
n dienst ... f :?4 934 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 1.16 1 

Art. 511.04. - Charges sociales dérivant de /,, législation sociale. 
- Part patronale. 

Part patronale due pour la sécurité sociale sur les rému­ 
nérations reprises aux articles 511.01 (assurance maladie) 
et 511.02 ... F 50 812 000 

Pension : application de l'article 12 de la loi du 28 avril 
1958 relative à la pension des membres du personnel de 
certains organismes d'inrérêr public et de leurs ayants 
droit 61 406 SS3 

F 112 218 583 

Art. 511.07. - Formation projessionnelle. 
Frais divers en vue du perfectionnement professionnel. 

Art. 511.08. - Indemnités couvrant des charges réelles. 
Crédit destiné notamment au paiement des frais occasionnés par les 

accidents du travail. du coût du permis de conduire et des examens 
ophtalmologiques, de l'indemnité pour changement de résidence, de 
l'indemnité pour frais de bureau, de l'allocation de promotion sociale. 

Art. 511.09. - Indemnités ne couvrant pas des charges réelles. 
Crédit destiné notamment au paiement des allocations pour prestations 

à titre exceptionnel et des indemnités pour accidents du travail, presra­ 
tions irrégulières, remplacement de conciergerie, et absences d'accident, 
Heures supplémentaires • ... F 15 912 000 
Accidents du rra,·ail .•. 4 870 500 
Prestation, irrégulières, remplacement de conciergerie et 

ab1C11ces d'accident •. • ..• .• . ..• . •. ... .•. . . . • •. 
Aulrcs allocations .•. 

9115000 
6500000 

F J6 397 500 

Art. SIi .10. - Honorair,, forfaitairt1. 
Redew-anœ pour l'affiliation au 1en1ice de santé administratif. 

An. SIi.ii. - IJloution 1pùia/e de productivité aux ingénieurs civils 
et ar,tre personnel techniq11e. 
n convimr d'accorder aux ingénieurs civils et autre personnel tcehnique 

du Fonds des Routes les mmies avantages que ceux Octroyés à ces caré­ 
gories de penonnel du Ministëre des Travaux publia. 

An. S12.0l. - Organes de conlróle de fElat. 
DépmlCS résulranr des prat.nions effectuées par Ic réviseur. 

An. SIJ.01. - R.eprésmtation, réceptions et ,mtres dép"eltses de mime 
nat11re. 
Esrimarion des frais de toere nature que Ic Fonds peul être amené à 

exposer, â l'occasion de réceptions, de réunion, officielles ou de visites 
de uavaux par des autorités, association, ruonnucs ou personnalités 
tant belgn qu'érrangêres (y compris les frais de séjour de délégations 
étrangêres). 

An. SIJ.02. - Déplacements. 
Crédit destiné au paiement des frais de déplacement er de séjour. y 

compris ceux exposé$ par Ic personnel du Ministère des Travaux publics 
à l'occasion de missions effectuées pour compte du Fonds des Roures : 

Tines de rranspon er aunes frais de transport •.. F 
~!1~cmni1és kilométriques pour l'utilisation des autos pro- 

pncrc des agents . •• •• . ••• • •• • . . . .. • .• . .. 
Frais de rouie er de séjour . • . • • • . . . . . . . .. 
Intervention dans Ic prix des abonnffl\ents sociaux 

2 100000 

17 503 000 
32 800000 
57«)000 

F 58 163000 

An. S21.01. - Loyer des locaux et cl,arges complémmtJires. 
Estimation des charges résultant de la location des 

immeubles suivants : 
Square de Mc:cùs 30 à Bruxelles •.• ... . .. F 
Square de Mceû5 29 à Bruxelles 
Parking rue Montoyer ... . •. 
Rue de la Science 10 à Bruxelles 
Chaussée de Louvain 5S0 à Bruxelles 

27001 169 
2484024 

172320 
993790 

1 240 .!21 

F 31891 524 

Art. 511.04. - Sociale lasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. 
- Patroonsaandeel. 

Werkgeversbijdrage verschuldigd voor de sociale zeker­ 
heid op bezoldigingen vermeld in de artikelen 511.01 
(ziekteverzekering) en 5 I 1.02 ... F 50 812 000 

Pensioen : toepassing van artikel 12 van de wet van 
28 april 1958 betreffende het pensioen van het personeel 
van zekere organismen van openbaar nut alsmede van 
hun rechthebbenden .. 61406583 

F 112 218 583 

Art. 511.07. - Beroepsvorming. 
Verschillende kosten gewijd aan de bevordering der beroepskennis. 

Art.511.08. - Vcrgoedi11gc11 die werkeli;ke lasten dekken. 
Krediet namelijk bestemd voor de betaling van de onkosten veroor­ 

zaakt door arbeidsongevallen, de kosten voor de rijbewijzen en de oog­ 
heelkundige onderzoeken, de vergoedingen voor verandering van stand­ 
plaats, de vergoeding voor bureaukosten, de toelage voor sociale pro­ 
motie. 

Art. 511.09. - Vergoedi11ge11 die gem werkeliike lasten dekken. 
Krediet namelijk bestemd voor de betaling der toelagen voor buiten­ 

gewone prestaties et. arbeidsongevallen, onregelmatige prestaties, ver­ 
,· anging van huisbewaarders en het uitblijven van ongevallen. 
Overuren . F 15 91.! 000 
Arbeidsongevallen . 4 870 500 
Onregelmatige prestaties, vervanging der huisbewaarders 

en het uitblijven van ongevallen 
Andere toelagen ... 

9115000 
6 500000 

F 36 397 500 

An. 511.10. - Forfaitaire erelonen, 
Bijdrage voor de aansleiting bij de administratieve gezondheidsdienst. 

Art. 511.11. - Bijzondere produkli1-iteitsloelage aan b11rgerliike inge­ 
nieurs en ander technisch personeel. 
Het past aan de burgerlijke ingenieurs en aan het ander technisch 

personeel van het Wegenfonds dezelfde voordelen roe te staan als deze 
verleend aan deze categorieën van het personeel van het Ministerie van 
Openbare Werken. 

Art. 512.03. - Controleorganen ,,an de Staat. 
Uitgaven voortvloeiend uit de prestaties geleverd door de revisor. 

Art. H3.0I. - Representatie. recepties m andere 11itga1•m van dezelfde 
aard. 
Raming van allerlei kosten die her Fonds kan. génoopt zijn te dekken 

ter gelegenheid van recepties, van offic:ëlc vergaderingen of van het 
bezichtigen van werken door overheden, erkende verenigingen of per­ 
sonaliteiten, zo Belgische als buitenlandse (met inbegrip van de verblijf­ 
kosten van buitenlandse delegaties). 

Art. 51J.02. - Verplaatsingen. 
Krediet bestemd voor de betaling der verplaatsings- en verblijfskosten 

met inbegrip van dc:zc gedaan door her personnel van het Ministerie van 
Openbare Werken bij gclrgcnheid van zendingen uitgevoerd voor reke­ 
ning van her Wegenfonds : 

Vervoerbewijzen en andere vcrvoerlcosten . F 2 100 000 
Kilometervergoedingen voor gebruik van vocnuigen 

ei~cndom ,·.1n de agenten ... 
Reis- en verhlijfkosœn ... 
Bijdr;igc in de pnjs ,-an de sociale abonnementen ... 

17 503000 
32 800000 
5760000 

F 

Arr. 521.01. - Huur van lokalen en bijkomende lasten. 
Raming van de Iasrcn voortvloeiend uit her huren van 

volgende gebouwen : 
de Mc:cùssquarc 30, te Brussel .•. F 
de Mttùssquarc 29, te Brussel ... 
Parking MontoycrstT33t 
Wetenschapsstraat 10, 1r Brussel . 
Leuvensesteenweg 550, te Brussel 

58 163000 

2700! 169 
2484024 

172 320 
993790 

1240.!.!I 

F 318915.!4 



[ 137 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 521.02. - a} Location de matériel et de mobilier. 
Crédit destiné au paiement des frais de location de biens mobiliers: 

machines de bureau, machines comptables, photocopieuses, extincteurs, 
etc. 

Art. 521.03. - Entretien et réparation des locaux. 
Crédit destiné au paiement des contrats d'entretien pour 

les bâtiments suivants : 
square de Meeûs 30 à Bruxelles F 
rue de la Science 10 à Bruxelles 

Réparations diverses ... 

876 096 
162 240 

F 

F 

543 992 

1582 328 

Art. 521.04. - b} Dépenses relatives à l'utilisation des uébiades automo­ 
teurs propriété de rorganisme. 
Crédit destiné au paiement des frais de carburant, entretien et répara­ 

tions de cinq véhicules. 

Art. 521.05. - Assurances. 
Crédit destiné notamment au paiement des primes d'assurance pour 

les engins et véhicules affectés à l'exploirarion er à l'entretien des auto-­ 
routes et des routes, er pour les locaux. 

Art. 521.07. - Produits de consommatio11, comb11stib/es, énergie électri­ 
q11e, eau, g11;c. 
C-.ombutrible liquide 
ûu . 
Gai er électricicé .•• 

F 860000 
137 000 

1 543000 

F 2540000 

An· . .UI.GIi. - fr11i1 exce/Jtirmnt/1 dt sen•iee, et d'11r.,111i1itions de bims 
non dur.ible,. 
Crédit dminé au paiement des travaux er fournitures pour l'aména­ 

gement des locaux, frais de déménagements, ere. 

Art, 522.01. - Frais dt bureau généralement quelconq11es. 
Ce crédit comprend principalement les dq,enses suivantes : 
Fournitures de bureau .•• ••• ..• ... ... F 
Télégrammes • •.• ..• ..• ..• ... ..• ..• ..• 
Documentation ... ..• ..• ••• ..: ..• ..• ... 
Raccordement au réseau téléphonique du domicile 

d'agents ..••..•••.....•..•..•..•..•..• 
Frais C.C.P. .. 
Affranchissement 

7 398 H4 
10400 

1476 384 

1822496 
108 160 

25.i!l400 

F 13373984 

Art. 52J.OI. - Frais ginn.ikmmt qudconques tk pubüe4'ions, propa­ 
Jllndt d publicité. 
Crédit destiné au paiement des frais de toutes natures que le srnrice 

de Presse er Information est amené à exposer, de l'impression .:·un 
, caraloaue de postes normalisés de métré er du cahier des charges type 
n• ISO. 

Art. 52S.OI. - lnlérits sur mrprunls (non limitatif}. 
Ce crédit se décompose comme suit : 
Emprunt 5,75 'X, • 1961-1981 •• •.. ..• .•. F 
Emprunt 5,25 'l'o • 1962-1982 
Emprunt 6,- 'JI, - 1963-1983 
Emprunt 6.SO 'JI, • l96.i-1980 
Emprunt 7,- 'JI, • 1967-1982 
Emprunt 6,15 'JI, - 1967-1979 
Emprunt 7,- % - 1967-1987 (B.E.I.) 
Emprunt 6,75 'JI, • 1968-1983 
Emprunt 7,- 'JI, • 1969-1981 
Emprunt 6,7/8 'JI, - 1969-1988 (B.E.I.) 
Emprunt 8,- 'JI, - 1970-1983 
Emprunt 6,75 'JI, - 1972-1985 
Emprunt 8,25 'JI, • 1975-1983 
Emprunt 9,- 'JI, • 1976-1984 
Emprunt 9,75 'l'o - 1977-1986 
Emprunt 9,60 % • 1977-1982 (C.C.) 
Emprunt 9,SO % • 1977-1987 (S.N.C.I.) _ 
Emprunt 9,- % • 1977-1985 _ •.. ... 
Emprunt 9,25 'JI, - 1977-1986 (C.G.E.R.) 

J 564 000 
3424000 

48000000 
5 62.l 000 

126000000 

31616 997 
217013000 
255318000 
23 862 812 

622785000 
2047733000 
1851 163 000 
1454427000 
931 200000 
190000000 

2565000000 
92500000 

Art. 521.02. - a} H1111r van materieel en meubilair. 
Krediet bestemd voor de betaling van de huur van roerende goederen : 

bureelmachines, boekhoudingsmachines, forocopieermachines, brandblus­ 
apparaten, enz. 

Art. 521.03. - Onderhoud en herstel t•an lokalen. 
Krediet bestemd voor de betaling van onderhoudscon­ 

tracten voor de volgende gebouwen : 
de Meeûssquare 30, te Brussel . . . F 
Wetenschapssrraat 10, te Brussel 

Diverse herstellingen ... 

876 096 
162 240 

F 543 992 

F 1582 328 

Art. 521.04. - bJ Uitgaven in verband met het gebruik va11 motorvoertui­ 
gen eigendom van de instelling. 
Krediet bestemd voor de betaling der brandsrof-, onderhouds- en 

herstellingskosten van vijf voertuigen. 

Art. 521.05. - Ver..ekeringen. 
Krediet bestemd namelijk voor de betaling van de verzekeringspremies 

voor de tuigen en voertuigen bestemd voor de exploitatie en het onder­ 
houd van de autosnelwegen en van de wegen, en voor de lokalen. 

Art. 521.07. - Verbr11iks11itgave,i, 
water, gas. 

Vloeibare brandstoffen 
Water •. 
G,u en elektriciteit 

brandstoifen, elektrische energie, 

F 860000 
B7000 

1 543 000 

F 2540 000 

Art .. ni.OIi. - Uit;:011deri11gs11itg111•e,1 ,,oor diensten m 1•oor aankopen 
Vdll niet-duorzam» goederen. 
Krediet bestemd voor de betaling van werken en leveringen voor 

inrichtingen van nieuwe lokalen, verhuizingskosren, enz. 

Arr. .ill.01. - Allerhande bureau-onkosten, 
Dit krediet omvat voornamelijk volgende uitgaven : 
Bureaubenodigdheden _ F 
Telegrammen . 
Documentatie • 
Aansluiting op her telefoonnet van de woning van 

agenten ... .. 
P.C.R.-kosren 
Frankering 

7 398 144 
10400 

1476 384 

1822496 
JOS 160 

2558 400 

F 13 373 984 

Arr. 523.01. - Allerhande kosten van pubül:.aties, propaganda en publi­ 
cileit. 
Krediet bestemd voor de betaling der kosten van allerhande aard die 

de dienst Pers- en Informatie genoodzaakt is te verrichten, voor het 
drukken van een karalogus van de genormaliseerde opmeringsposren 
en het type bestek n • 150. 

Art. 525.01. - Intresten op leningen (niet limit.itie/). 
Dit krediet is als volgt onderverdeeld : 
Lening 5,75 % - 1961-1981 
Lening 5,25 o/o • 1962-1982 
lening 6,- % - 1963-1983 
Lening 6,50 % • 1965-1980 
Lening 7,- % - 1967-1982 
Lening 6,75 % - 1967-1979 
Lening 7,- o/a • 1967-1987 (E.I.B.) 
Lening 6,75 % • 1968-1983 
Lening 7,- o/o • 1969-1981 
Lening 6,7/8 o/a • 1969-1988 (E.1,8.) 
Lening 8,- '!'o • 1970-1983 
Lening 6,75 ':'a - 1972-1985 
Lening 8,25 'l'a - 19ï5-1983 
Lening 9,- % - 1976-1984 
Lening 9,75 o/a - 1977-1986 
Lening 9,60 % - 1977-1982 (G.K.) 
Lening 9,50 o/a • 1977-1987 (N.J.UC.N.) 
Lening 9,- '%. - 1977-1985 ... . .. 
Lening 9,25 ~o • 1977-1986 (A5.LK.) 

F 1564000 
3424000 

48000000 
5623000 

126000000 

31616997 
217013 000 
255 318000 
23 862 812 

622 785000 
2047733000 
1 851163000 
1454427000 
931200000 
190000000 

1565000000 
92500000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 138 ] 

Emprunt 9,- % 
Emprunt 8,75 % 
Emprunt 8,75 % 

1978-1986 
1978-1985 
1979-1991 

2 82ï 800 000 Lening 9,- ~o 1978-1986 
2 625 000 000 Lening 8,75 (}';, 1978-1985 
.15011000000 Lening 8,75 °lu 1979-1991 

F .19 420 029 809 

Arr. 525.02. - Courtages et [rais (non limitatif}. 
Crédit destiné notamment à liquider les frais de confection et de visa 

des titres, les frais de publicité, la prime d'émission. les commissions 
et les frais divers de l'emprunt, ainsi que les frais d'amortissement 
d'emprunts. 

Art. 525.03. - Intérêts et charges sur avances remboursables (11011 limi­ 
tatif}. 
Crédit destiné notamment au paiement des charges de la convention 

de financement entre l'Etat belge et J'O.S.S-0.M- pour la construction 
du tunnel routier dans l'axe de la rue de la Loi entre la rue du Taci­ 
turne er le Parc du Cinquantenaire. 

Art. 526.05. - Autres dépenses pour prestations, travaux et services 
divers par des tiers. 
Crédit desriné au paiement des sommes dues à des tiers dont le 

Fonds a dû s'assurer le concours pour lui permettre d'exercer sa mis­ 
sion (arr. 4 de la loi du 9 août 1955). 

Art. 533.01. - Constmction, amét1.Jgeme111 et équipement des auto­ 
routes et routes de fEtat (y compris les acquisitions et expropriations 
nécessaires à la réalisation des ouvrages). 

1. AUTOROUTES. 
Ce crédit se réparti! comme suit : 

A 1. 8ru11Ctlln-Malint1•Anv1r,: 
Konlich-Wilrijk • .•• .•• .•. .•• •.. ... ... .•. 
Divers : expropria1ion1, décomprn, révisions, ere .... 

A 10. Bruxcrlln•Boom•lmvers : 
Tunnel ICffli-ouven à Boom . 
Section Meisc-Wolvenan 
Edian~r Breendonk • •. • .• 
Section Rttr-Aaruelur • •. . 
3 pona •.•..•••••.•.•.••.•..•.•.....• 
Divers : expropriations, décomptes, révisions. ere. ..• 

A 17. Toumai-Courtrai: 
Tanpleuve Sai11r-Uger 

R 2. Grand Ring d'Anvers : 
• Liefkenshoekrunnel • ••. 

A 8. Bruxelles-Tournai 
Liaison E 10-R 8 . 

R S. Ring de Mons . 

A IS/A 16. Autoroute Mons•Toumai: 
(parachèvement) 

Toral aurorourcs .. . ... 

En millions 
de francs. 

HO 
40 

120 

- - 
1 020 - - 
510 

1530 

250 
250 

200 - 200 
1600 

150 - 1750 
350 

350 

120 
120 - 

4320 

ROUTES DU BRABANT FLAMAND. 

A. Attires routes : 
- RN. 733 Louvain - Place des Martyrs ..• •.. . .. 
- RN. 791 Voie de pénétration Aarschot - Partie 

nord .•...•••.•.••..•.•..••.......• 
- RN. 2.55 Conroumanenr Ouest Aarschot - Ponrs 

- RN. 2IY7 Pamdstraar à Liedekerke . ... •.. 
- RN. 202 Grimbergen • BruSKlse Sltenwcg ... 
- RN. 254 à Werchrer-Rorselaar - Achè,•emenr 

Ponr Dyle er racœrdemenr .•. 
- Landen Fabrieksrraar . •.. .. . 
- RN. 218 Vilvoorde - prolongement Woluwclun 

B. Divers: 
- Pistes cyclables . 
- Planrarions _ . 

45 

80 
43 

63 
20 

15 
40 
70 

43 
15 

376 

Art. 525.02. - M.zke!,1Jrslo11e11 e11 kosten (niet limitatief). 
Krediet namelijk bestemd voor de betaling van de kosten voor het 

maken en viseren der titels, de publiciteitskosten. de uitgiftepremie, de 
commissielonen en allerhande kosten van de lening, evenals de kosten 
van aflossing van leningen. 

Art. 525.03. - Interesten en lasten op terugbetaalbare uoorscbotten 
[niet Iimitatiei), 
Krediet namelijk bestemd voor de betaling van de lasten voortsprui­ 

tend uit de financieringsovereenkomst russen de Belgische Staar en de 
D.O.S.Z. voor de bouw van de wegrunnel onder de Wetstraat russen 
de Willem de Zwijgerstraat en het Jubelpark. 

Art. 516.05. - Andere uitgaven ,-oor prestaties, u-erhen e11 diverse 
diensten door derden 
Krediet bestemd voor de betaling der somn.en verschuldigd aan 

derden. van wie her Fonds zich de medewerking heeft moeten verschaf­ 
fen om zijn raak re kunnen vervullen (arr. 4 van de wet van 9 augustus 
1955). 

Arr. 533.01. - Amleg, inrichting e11 uitrusting der autosnelwegen e11 
ri;ks11:eget1 (met inbegrip van de aankopen en onteigeningen nodig 
voor de uitvoering der werken). 

L AUTOSNELWEGEN. 
Dit krediet is als volgt onderverdeeld : 

A 1. 8msse/-Mecl1elet1-A11twerpe11: 
Kontich-Wilrijk . 
Diversen : onteigeningen, verrekeningen, herzienin­ 

gen, en;r... . •. 

A 10. Bmssel-Boom-Alllwerpen: 
Half open runnel Boom 
Vak Meise-Wolvertem 
Komplcks Breendonk 
V"k Reet-Aartselaar ... 
3 overbruggingen ... 
Diversen : onteigeningen, verrekeningen, herzienin­ 

gen, enz. 

A 17. Doomik-Korrri;k : 
Templeuve Saint-Léger 

R 2. Grote Ring At1twerpen : 
• Licfkenshoekrunnel • 

A 8. Brussel-Doornik . 
Verbinding E 10-R 8 . 

R 5. Ring van Bergen 

A 151A 16. A,,rou•eg Bergen-Doomik: 
(afwerking) 

Totaal autosnelwegen ... 

2 827 800 000 
2 625 000 000 
J 500 000 000 

F 19 420 029 809 

ln miljoenen 
frank. 

80 

40 
120 

1 020 
- - 
510 

1530 

250 
250 

200 
- 200 

1600 
150 
- 1750 
350 

350 

120 
120 - 

·1320 

WEGEN VL-\AMS-BRABANT. 

A. At1dere u•egen : 
- RW. 783 Leuven • Marrelarenplein. . .. 
- RW. 791 Doorgangsweg Aarschot - Noordelijk 

ded ..• ... . ..•.• 
- RW. 255 Westelijke omleiding Aarschot - Brug­ 

gen 
- R\1'. 207 Pamelsrraar re Liedekerke --· 

RW. 201 Grimbergen - Brusselse steenweg ... 
- R\1'. 254 te Wcrchrer-Rorsclaar - Voltooiing 

Dijlcbrug en aansluitingen .. . . .. 
- Landen Fabriekstraat 
- RW. 281 Vilmorde - doortrekking Woluwelaan 

B. Dirersen : 
- Fietspaden ... 
- Beplantingen 

45 

80 

43 
63 
10 

15 
40 
70 

376 

-0 
15 



[ 139 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

- Dépenses supplémentaires . 150 
208 

C. Total Brabant Flamand ... 

ROUTES DU BRABANT WALLON. 

A. P.f.P.: 
- RN. 226 Section viaduc Thyle - viaduc Dyle ... 
- RN. 226 Raccordement à R. 37 à Grez-Doiceau . 

B. Autres routes : 
- RN. 4 Corbais - Walhain-St-Paul - Mise à 

4 bandes ... ... ... . .. 
- RN. 77 Viaduc de la Sennette 
- RN. 77 Passage du Bilot • . .. 
- RN. 168 Raccordement aux RN. 253 et 226 

(I" phase) . .. . . . . •. . . . . • • • • • • · 
- RN. 5 Contournement du Dernier Patard 

C. Divers: 
- Pistes cyclables ... 
- Plantations .. . .. 
- Dépenses complémentaires 

120 
185 

584 

305 

300 

D. Total Brabant Vl'al/on 

30 
100 
110 

50 
100 

40 
30 

2.30 

ROUTES DE L'AGGLOMERATION BRUXi:LI.OISE. 

A. P.I.P.: 
Tunnel Simonis - Kction sous Ic Parc Elisabc1h 

divers, y cumpri1 Jkompccs, révi1iu11, cc expropria- 
tions ••• ••• ••• ••• ••• .. . ••• •.. ... ••• ..• 

ll. A11trtt1 ru11tt1 : 
- .(".ouvenurc tunnel Mon1iiumcry ••. 
- Parking rran1it siariun Kraainem ••• 
- Rue de: Stalle: ••• ••• ••• .. . • •. 
- ChaUSJéc: de Gand ••• •.• •. . .•. ... • .. 
- Pc:ritc Ceinture - scaion tunnd - Porte: de: 

Hal • Place de la Con1titurion •.. •.• . .. 
- Petite Ceinture: - secrion Porte de Ninove - 

squne Sainctelc:ttc 
- Tunnel Van Pratt 

C. Divers. 
- Pistes cyclables • ••. •• • 
- Plantations •• ••• ••• . •. 
- Dépenses complémentaires 

D. Total Aglomération Bruxelloise 

D. Total Province d11 Hai1w111 

ins 

240 
30 
60 

100 

50 

45 
100 

100 
40 

360 

ROUTES DE LA PROVINCE DU HAINAUT. 

A. P.I.P.: 
- RN. 7-44 Charleroi • Erquelinnes ••• 
- RN. 746 Donignies - Armentières • 
- RN. 637 Binche - le Rœulx ••• •.• 

B. Attires routes : 
- RN. S Contournement frasnes-lez-Gossc:lies 
- RN. SS Soignies - Enghien •.• ••• ..• • .. 
- RN. 56 Atb • Pénétration Ouest ••. 
- RN. 57 Lessines • Ellacllc: • •.• -· ... • .• 
- RN. 58 Pont S.N.C.B. à Dergneau 
- RN. 61 Thumaide: - Stambruges .•. 
- RN. 372 Pont St-Roch à Charleroi 
- RN. 376 Jumcc • Ransart • ••. • .. 
- RN. 386 Haine-St-Pierre - Manage . 
- RN. -401 Boulevards de: Mons . ••. . .. ... . .. 
- RN. 656 Bclcril - Ath (Ellignies - QUC\·aucamps) 
- RN. 741 Pironchamps - Route de la Basse-Sambre 

- RN. 357 Grande voirie • Mons ..• . .• 
- RN.· 8 Ath - Accès au comoumemenr . 

C. Divers: 
- Pistes cyclables ... 
- Plantations . .. . ... . .. 
- Dépenses complémentaires 

390 

- Bijkomende uitgaven 

C. Tot<1,,I Yla.uns-Brabant . 

150 

WEGEN WAALS BRABANT. 

A. P.l.P.: 
- RW. 226 Vale viaduct Thyle - viaduct Dyle . 
- RW. 226 Aansluiting aan RW. 37 te Grez-Doiceau 

B. Andere uiegen : 
- R W. 4 Corbais • Walhain-St-Paul - Verbreding 

tor 4 rijstroken . 
- RW. 77 Viaduct van • Sennerte • . 
- RW. 77 Doorgang van « Bilior , . 
- RW. 168 Aansluiting aan de RW. 253 en 226 

(!" •• fase) ... 
- RW. 5 Omleiding van de • Dernier Patard • . 

C. Dirersen : 
- Fierspade-i .. . .. 
- Beplantingen 
- Bijkomende uitgaven . 

995 1 D. Tot,1.11 \t".1,1ls-Br,1b,111t 

1315 

615 

500 

2+IO 

250 
300 
450 

1000 

160 
so 
150 
20 
80 
20 
50 
80 
2S 

100 
40 

125 

70 
20 

990 

6S 
30 

550 
645 

2635 

D. Totaal Brusselse Agglomeratie . 

D. Totaal Prorincie Hnego•,;,-en 

208 

584 

120 
185 

305 

30 
100 
110 

50 
100 

390 

40 
30 
2.30 

300 
- 
995 

WEGEN BRUSSELSE AGGLOMERA TIE. 

A. P.1.P.: 
T unncl Simonis - vak onder her Elisabeth-Park 

diversen met inbegrip van verrekeningen, herzieningen 
en onteigeningen . 

8. Andere wege11 : 
- Bedekking tunnel Montgomery 
- Parking transir station Kraainem ..• 
- Srallesrraar . ... ... . .. 
- Steenweg op Gent ... ..• . .• 

_ - Kleine Ring - .-ak tunnel - Halse Poort - 
GrondwelSplein . .. . ... . .. 

- Kleine Ring - vak Ninoofse Poort • Saincrelerte­ 
square . . .. 

- Tunnel Van Praer ... ... . .. 

C. Diversen : 
- Fietspaden .. 
- Beplantingen •.. •. 
- Bijkomende uitgaven 

1315 
1315 

240 
30 
60 

100 

50 

45 
100 

615 

100 
40 

360 
500 -- 

2440 

WEGEN PROVINCIE HENEGOUWEN. 

A. P.T.P.: 
- RW. 744 Charleroi - Erquelinnes .•. 
- RW. 746 Douignic:s • Armentières . 
- RW. 637 Binche: • le Rœulx ..• •.• 

B. Andere u•egen : 
- R W. 5 Omleiding Frasnes-lez-Gosselies • 
- RW.55 Soignies • Enghien ... ••. • .. 
- RW. 56 Aat - ln••alsweg OOSI ••. • .• 
- R W. 57 Lessines • Ellacllc ... . •• . .. 
- RW.58 N"!\f.8.S .• brug te: Dergneau . 
- RW. 61 Thumaide • Stambruges . 
- RW. 372 Brug Sc-Roch re Charleroi 
- RW. 376 Jumet - Ransart ... • .. 
- RW. 386 Haine-St-Pierre - Manage 
- RW. 401 Lanen te Bergen ... . •. 
- R W. 656 Belcril - Aar (Ellignies - Quevaucamps) 
- RW. 741 Pironchamps • Weg van Je Beneden- 

S.imbcr .......•.........•.... 
- RW. 357 Grote wegenis Bergm ... . .. 
- RW. S A.it toegang tot de omleiding .. 

C. Diversen : 
- Fietspaden • . .. . .. 
- Beplantingen ... • .• 
- Bijkomende uitgaven • 

250 
300 
450 

1000 

160 
so 
150 
20 
80 
20 
50 
80 
25 

100 
-IO 

Ili 
ïO 
20 

990 

6S 
30 
550 

645 - 
2635 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 140 ] 

ROUTES DE LA PROVINCE DE LIEGE. 
A. P.1.P.: 
- RN. 795 et 35 Villers-le-Bouiller - Soheir - Tinlot 
- RN. Seraing - Sprimont ... 

B. Autres routes: 
- RN. 169 Ougrée • Route du Condroz ... 
- RN. 29-33 Remouchamps ; 
- RN 17 à Lixhe . 
- RN 35-620 à Neupré . 
- Contournement de Starre - Trémie rive gauche 

Pont Roi Baudouin à Huy .•. 
- RN. 41 Marchin . . .. 
- Seraing : 2' pom - 1 •• partie - 581 ..• . .. 
- RN. 413 Verviers: aménagement des quais de la 

Vesdre . 
- RN. 620 Liège - Sarr-Tilman 

C. Divers: 
- Pistes cyclables ... 
- Plantations . . .. 
- Dépenses complémentaires 

D. Tata/ Prormc« de Liège 

ROUTES PROVINCE DE LIMBOURG. 

A. A11tres ro11tes : 
- RN. 21 Contournement Peer - I" phase ... . .. 
- RN. 30 Hoeselt-Werm .•. •.. ... ... .•. . .. 
- RN. 4-0 Heers ••• .•• .•. .•. ..• ..• ... . .• 
- KN. 22 Vniric r3ccnrdemenr au pont de Gingelom 
- RN. 411 Genk-Diq,mbeek - Accès au nouveau 

pon1 sur le canal Alben • .•• • •• •• . .•• • •. 
- RN. 779 \ioin J•a,,n au Grand Ring d·H:is- 
telr - 2• rhaR • ••• ••. ••• •. • ••• . •• • •. 
- RN. 19 + 467 Traveuée Zerrercn ••• .•• • .• 
- Botllloun - C11nto11rnc:mei11 Ouni - Tronçon 
- RN. - Déviation IN • ••• ••• ••• ••• • •• 
- Ton(lrct - Cuntourm:mcnc Ouest - Tronçon 

RN. 414 • RN. 40 ••• ••• ••. ••• . .• 
- RN. 576 Conrourncmcnr Ouest à Lommel 

1•• phate ..• ••• •.• ••• ••• .•• ••. .•• ••· 
- RN. 24 Zolder-Zonhoven • ••• ..• ••. .•• . .. 
- RN. 2 Contournement Sud Bilzen - 2' parrie ••. 

B. Divers. 
- Pistes qclables ••• •• • . •• 
- Plantations ~ ••• ••• • •• 
- Dépenses 5Upplémentiares • 

C. Total Province de LJmbo11,g ... 

C. Divers: 
- Pisres qclables .. . . .. 
- Pfanrations . ... . .. 
- Dépenses complémentaires 

D. Total Prorinc« du I..uxmbourg 

400 
120 

520 

150 
20 
30 
30 

100 
30 
290 

60 
80 

790 

65 
30 

330 

45 
35 
25 
25 

7.'i 

65 
!iO 

80 

50 

55 
40 
80 

63 
15 

273 

ROUTES DE LA PROVINCE DE LUXEMBOURG. 
A. P.I.P.: 
- ElargiS1Cmcnt RN. 4 (Marielange) • ••• ••• • •• 

B. Autre, ro11te1 : 
- RN. 78 Contournement de Heinsch 
- RN. 28 Ponr à Salmchâreau .•• • •• 
- RN. 34 Rendeux • Jupille ••• • •• 
- RN. 28 Warinsar1 (Libramonr) ••• ••• . •• 
- Conrournemen1 Oucsr de Virion (3' phase) 
- RN. 44 Etalle • Tintigny • •• • ••• .•. . •• 
- RN. 489 Traversée de Nassogne ... 

so 
30 
50 
40 

130 
120 

10 

65 
30 

285 

ROUTES DE LA PROVINCE DE NAMUR. 
A. Autres routes : 
- Andenne • Roure: lndusrriellc Coronmeuse •. 5 
- N. 530 Pont S.N.C.B •• Falisolle ••• •.• ••. ..• 10 
- RN. 49 Rochefon • Ciney • B.K. -I0-43 ••• .•• 30 
- RN. 52 Conrourncmem Olloy • ••• ... ... • .• 55 
- N. 35 Han-sur-Lesse - Ave-et-Auffe - Elargisse- 

ment + piste cyclable . .. .• . .•• ••• ..• 20 
- N.38 Pessoux •.• ••. •.• ... .•• .•. ••• 15 
- N. 741 Auvelais - Lambusart - Revêtement 100 

425 

l 735 

625 

351 

'!76 

470 

380 

1290 

WEGEN PROVINCIE LUIK. 
A. P.1.P.: 
- RW. 795 en 35 Villers-le-Bouillet - Soheir - Tinlot 
- R W. Seraing - Sprimont ... 

B. Andere wegel! : 
- RW. 169 Ougrée «Condroz-weg• 
- RW. 29-D Rernouchamps 
- RW. 17 te Lixhe 
- RW. 35-620 re Neupré ... 
- Omleiding re Starre - Trechter Linkeroever Brug 

Koning Boudewijn re Hoei . . . ,• .. 
- RW. 41 Marchin. 
- Seraing: 2· brug - l'" gedeelte - 581 
- RW. 413 Verviers: aanpassing der kaaien van 

de Vesder ... ... . .. 
- RW. 620 Luik - Sarr-Tilman 

C. Diversen : 
- Fietspaden .. 
- Beplantingen 
- Bijkomende uitgaven 

D. Totaal Provincie Luik 

WEGEN PROVINCIE LIMBURG. 

A. Andere ,vegen : 
- RW. 21 Omlegging Peer - r fase . .•. ... . .• 
- RW. 30 Hoeselt-Werm ··- •.. . .. 
- RW. 443 Heers .. .•• ... • .. 
- RW. 22 Wegenis aansluiting op brug re Gingelom 
- RW.48 Genk-Diepenbeek- Opritten tor nieuwe 

brug m•er Alberrkanaal ... . . . ... ... . . . . .. 
- RW. 779 Toegangswegen rot Grote Ring Hasselt 
- 2· fase... .•. •.• ••. ..• ..• .•. . .. 

- RW.19 + 467 Doortocht Zepperen ... • .. 
- Borgloon - Westelijke omleiding - Vak RW. 
- Omlegging 18 ..• •.. •.. ..• ..• ... • .. 

- Tongeren - Westelijke omleiding - Vak RW. 
414. RW. 40 ••• ••• .•• •.• . ••••• 
- RW. 576 Westelijke omleiding te Lommel - 

1' fase • ... ... ..• ••. ..• •.. ..• .•• . .• 
- RW. 2-J Zolder-Zonhoven ... .•• •.. ... ·-· 
- RW.2 Zuidelijke omleiding Bilzen - 2' deel •.• 

B. Diversen. 
- Fietspaden •• ••. • •• 
- Beplantingen 
- Bijkomende uitgaven • 

C. Totaal Provincie ümb11rg . 

WEGEN PROVINCIE LUXEMBURG. 
A. P.l.P.: 
- Verbreding RW. 4 {M:irielange) 

B. Andere wegen : 
- RW. 78 Omleiding te Heinsch 
- R W. 28 Brug re Salmcháreau . 
- RW. 34 Rendeux - Jupille ••• 
- RW. 28 Warinsart {Libramonr) 
- Omleiding ten Westen van Virton {3' fase) ••• 
- RW. -1-1 Etalle - Tintigny • •.• . •. 
- RW. -189 Doortocht re Nassogne ••• 

C. Dfoersen : 
- Fieispaden • .•• . •• 
- Beplantingen ••• . .. 
- Bijkomende uitgaven • 

D. TotJJ/ Prorinci« I..uxemburg 

400 
120 

520 

150 
20 
30 
30 

100 
30 

290 

60 
80 

790 

65 
30 

330 
425 -- 

1 735 

WEGEN PROVINCIE NAMEN. 
A. Andere wegen : 
- Andenne - Industriële weg Coronmeuse • 
- W. 530 N.M.B.S.-brug - Falisolle -·· ... 
- RW. -19 Rochefon - Cinev - B.K. 40-43 • 
- RW.52 Omleiding Olloy, --· ·-· .•. 
- W. 35 Han-sur-Lesse - A.-e-er-Auffe - Verbre- 

ding + fietspad _ .•• .•• ••• • •• 
- W. 38 Pessoux .•• .•• •.• ••• •.• • •. 
- W. 741 Auvelais - Lambusart > Verharding 

-15 
35 
25 
25 

75 

65 
50 

80 

50 

55 
40 
80 

625 

63 
15 

273 
351 - 
976 

470 

60 
30 
50 
40 

130 
120 
10 

440 

65 
30 

285 
380 
- 

1290 

5 
IO 
30 
55 

20 
15 

100 



[ 141 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

- Réfection pont d'Auvelais . 
- N. 750 Contournement Achêne 
- N. 750 Dinant - Onhaye . 
- Accès Est Pont de Lustin 
- N. 47 Contournement .de Godinne (partie 

S.N.C.B.) ... 

B. Divers: 
- Pistes cvclables 
- Plantatï"ons . 
- Dépenses complémentaires 

c: Total Province de N,1m11r ... 

ROUTES PROVINCE FLANDRE ORIENT ALE. 

A. Projets prévus dit P.I.P. : 
- RN. 56 Gand - Mons 
- Divers : expropriations, décomptes, révisions, etc. 

- RN. 731 Courtrai - Alost: 
- tronçon Alost - Ninove - 2" phase: . 
- divers : expropriations. décomptes, révisions, 

etc. . • .. 
- RN. 617 Anvers - Côte: 
- tronçon IX + pont sur RN. 617. 
- divers : cxproprinions. décomptes. révisions, 

ere. • •.. •.. ... ... 
- RN •. 110: 
- 1ronçon Aaltrr • Maldegem - aménagement 

1" hanik Ji: roul:i~c: • I" phaM: ... 
- divers : c,ipropriari1>nA. décomprn, rc:vi~ions, 

etc •• 

B. ""''"' '""'"' : - RN. 58 Oudmamlc: • Rc:nai,i - J• phase .•. 
- RN. jfi Gand • Wondelgem - Liaison Pont 

Mculcsrcdc: • RN. 726 ••• 
- RN. 718 Contournement est Termonde - pont 

sur le chemin de fer • • .. 
- RN. 16 à Tc:rmondc - tronçon Mechelse Poon 

et RN.867 •... 
- Ccntoumemenr à Brakel • ..• ... . .. 

C. Divers: 
- Pistes cyclables • ..• . .. 
- Planrarion ..• ••• ••• • .• 
- Dépenses A1pplémen1aircs 

D. Total Province Flandre Orimtale ... 

A. Pra;ets prévus au P.I.P. : 
- RN. 746 Contournement Menin •.• .•• ... . •• 
- Divers : expropriations, dkomptcs, révisions, etc. 

8. A.11tres routes : 
- RN. 910 Pont Pelikaan à Nicupon . 
- RN. 67 Contournement à Westkapelle • .•. . .. 
- RN. 323 Conroumemc:nr Pincm - recouvrements 
- RN. 308 Tronçon entre RN. 71 en RN. H 

Pont sur la lys • ... ... •.. . .. .. . ... . .. 
- RN. 770 Tunnel 't Zand - achèvement ..• . .• 
- RN.JOS Tronçon RN.57 - RP.63 •........• 
- RN. 908 Ypres - Poperinge - Tronçon Vl.tmc:r- 

tingc • ring de Poperinge . ••. .•. . .. 
RN. 71 Contournement Ingelmunster ... . .. 

C. Dii•ers: 
- Pisrcs cyclables • . . • • •. 
- Plantations _ ... . . . . •. 
- Dépenses supplémcnr.1ircs 

.'i 
150 
300 
-10 

50 

65 
30 

465 

100 
-1() 

100 

100 

so 

100 

40 
700 

100 

35 

60 
50 

185 

64 
15 
HS 

117 

1212 

ROUTES PROVINCE FLANDRE OCCIDENTALF- 

130 
70 

780 

560 

13-10 

100 

110 
50 
50 

100 
50 
80 

80 
60 

66 
15 

130 

590 

311 

D. Tot,11 Pravinc:e Flandre Occidmt,1/e . ... ... . .. 

- Herstel brug te Auvelais ... 
- W. 750 Omleiding Achêne 
- W. 750 Dinant - Onhaye . 
- Toegang Oostbrug te Lustin ... 
- W. 47 Omleiding te Godinne (aandeel N.M.B.S.) 

B. Dirersen : 
- Fietspaden ... 
- Beplantingen 
- Bijkomende uitgaven . 

C. T oraal Provincie Namen ... 

WEGEN PROVINCIE OOST-VLAANDEREN. 

A. Proiektc11 l'Oorûe11 in het P.I.P. : 
- RW.56 Gent - Mons ... 
- Diversen : onteigeningen, verrekeningen, herzie- 

ningen. .!OZ. 
- RW. 731 Kortrijk - Aalst: 
- vak A;;lst - Ninove - r fase ... 
- diversen : onteigeningen, verrekeningen. her- 

zieningen. er.z. ... 
- RW. 617 Antwerpen - Zeekust: 
- vak IX + brug over RW. 617 ... 
- diversen : onteigeningen, verrekeningen. her- 

zieningen, cn1_ ... 
- RW .. HO: 
- vak A.ilter • Maldegem - aanleg i-•• rijbaan 

• 1·•· fase ... 
- diversen : onteigeningen, verrekeningen, her­ 

zieningen. enz. . .. 

B. Andere u•egen : 
- R W. 58 Oudenaarde • Ronse - 3• fase ... 
- RW. 56 Gent • Wondelgem - Verbinding Meu- 

lesredebreg - RW. 716 ... 
- RW. 718 Oostelijke omleiding Dendermonde: - 

brug o,·er de spoorweg -·· 
- RW. 16 te Dendermonde: - vak Mechelse poort 

en RW. 867. . •. 
- Omlegging te Brakel . 

C. Diversen : 
- Fietspaden 
- Bc:plantingc:n 
- Bijkomende uitgaven . 

D. Totaal Provincie Oost-Vlunderm ••. ..• .•. . .. 

5 
150 
300 
40 
50 

780 

65 
30 

465 
560 
- 

1 340 

100 

40 

100 

40 

100 

80 

100 

40 
700 

100 

35 

40 

60 
50 

285 

64 
15 

148 
217 
- 

1212 

WEGEN PROVINCIE WEST-VLAANDEREN. 

A. l'ro~kren l'Oorvm in het I' J.P. : 
- RW. 7-46 Omleiding Menen ..• ••• . .. 
- Diversen : onteigeningen, verrekeningen, herzie- 

ningen. ct1z. .•. .•. ••• •.. .... . .. 

B. Andere wegm : 
- RW. 910 Pc:lik.1antorug re Nic:uwpoon 
- RW. 67 Omleiding re Wcsrkapc:llc . • .• 
- R'1t1• 313 Omleiding Pittem - verhardingen 
- RW. 308 Vak russen RW. 71 en RW. H - Brug 

o,·cr de Leie . . . .. . . . . .. . . •. . . . . . . . •. 
- RW. 7ï0 Tunnel ·r Zand - afwerking . .. 
- RW. JOS \'.tk RW. 57 - PW. 63 ··- ... . .. 
- RW. 9118 leper • Poperinge: - Vak Vlamerringen 

• ring re Poperinge . . . . . . . .. . .. 
- RW. 71 Omleiding lngc:lmunstc:r ... 

130 

70 
200 

C. DitffSffl: 
- Fietspaden 
- Bq,l.mringc:n 
- Bijkomende uitgaven 

1 Hit I D. Tot.z,1/ Prorincie West-\11.underm . ... •.. . .. 

110 
50 
50 

100 
50 
80 

80 
60 

590 

66 
15 

230 
311 

- 
1101 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 142 l 

Arr. 5.U.ll3. - Etablissement d'installations électriques 
et électromt!c,miques sur les autoroutes et les routes de I'Etat, 
Crédit destiné notamment à l'équipement électromécanique de nm­ 

nels, l'éclairage public, l'installation de signaux indicateurs et de carre­ 
fours, la livraison et le placement de postes téléphoniques de secours, 
les raccordements au réseau de distribution d'énergie. 

Art. 533.04. - Achat de l'équipement ,1/fecté à l'exploitation et l'entre­ 
tien des autoroutes et routes de /"Etal. 

Ce crédit se décompose comme suit : 
I'" Achat de breaks. véhicules légers avec charge utile de 

± 3 000 kg. camions-grue, faucheuses-élagueuscs, chargeurs 
sur pneus. compresseurs et hangars pour fondants chimi­ 
ques pour Ic service d'hiver: 

,1) acquisition nouvelles . F 
b) renouvellements . 
2·· Equipement de garage 
3" Equipement spécial de signalisation er service Tra fic 

routier. Infrastructure, Topographie 

70000()('./I 
90 IXIO 000 
8 0000{,'0 

32000000 

F 200000001 

Art. 5.B.05. - Construction • acqutsüton, transiormation et .1mé11.ige­ 
me111 de bâtiment» à <lf/ec/er à I'exploiuuion et .i l'entretien des .z1110- 
routes et routes de /"Ela/, ainsi qu'an» postes de ge11J.1r,11erie situés 
le long. Jes autoroutes (y compris l'achat Je terrains). 
L1 construction Jes bà1ime111s à Diest. Cour11rai, Pittem, Soigrnes, 

Viclulm est prévue. 

An . .S.H.116. - Pmgr,1n,,,.e 1upp/,;ment,1ire .le tr,11,,1ux pour /980. 
Cc crc!dir K'U cniployé .i l';1n11:11agc111cn1 Je c,11refours, Je fourniture 

cc le placcn1en1 Je l,;1rriéret Je ~c11ri1é, l'an1dinra1ion Jes chaussées 
orni,,rc.., 3U rcnouvelltmcnt JC!i joim., Je poms et autres travaux rela­ 
tifs ; l'3méliora1i11n de );a téc11ri1'°' Jes usagcn. 

En million« 
de francs. 

An. SU.02. - Cb11,ge1 des intirns des empnmts des Associatio11s lmer­ 
commu,wles pour ,1uto,0111es (non limirarif). 

En millicn de francs. 
1. Intercommunale E J : 

Arr . .B.1.03. - Oprichten v,111 elektrische e11 elektromechanische 
inrichtingen op de autosneltoegen e11 wegen van .!<1 Stuut, 

Krediet bestemd namelijk voor de elektromechanische uitrusting van 
tunnels, de openbare verlichting, de voorwegwijzer-seininstallarie, de 
seiniusrallaric op kruispunten. het leveren en plaatsen van hulprelefoon­ 
posten, de aansluitingen aan het net voor energieverdeling. 

Arr. 5.B.04. - Aankoop va11 de nodige uitrusting ,,oor het exploiteren 
en onderhouden van de autosneltoegen en rijkswegen. 

Dir krediet wordt verdeeld zoals volgt: 
!" Aankoop van stationwagens, kleine voertuigen met een laadvermo­ 

gen van ± 3 000 kg, vrachtwagens mer kraan, traktors mer klepelmaaier, 
laders op wielen. compressoren en opslagplaatsen voor smeltmiddelen 
voor de winterdienst : 

J) nieuwe aanwinsten 
b) vervangingen 

F 70 000 Ol,'O 
9CJ00001i'J 

2·· Garageuitrusting . 8 000 000 
3" Speciale signalisatie-uitrusting en Verkeerstechnische 

Dienst, Dienst van Onderbouw, Topografie • 32 000 000 

F 200000000 

Arr. 533.05. - Oprichting. venoerving, verbouwing en geschiktmakitrg 
,,.,,, gebouu/en nodig •·oor het exploiteren en onderhouden va11 auto­ 
sucluregen e11 rijkswcge1t. alsooi: ••oor de langs de autosnelwegen ge­ 
legen riïks1v,11:btposte11 (mer inbegrip van aankoop van gronden). 
De oprichting der gebouwen re Diest, Kortrijk. Pittem. Zinnik, Viel­ 

salm is voorzien. 

Art. 5.H.!J6. - Bijkomc11d programma va11 werken voor 1980. 
Oir artikel zal benut worden voor inrichten kruispunten, leveren 

en plaatsen van stootbanden, verbeteren van wegen mer spoorvorming, 
vernieuwen van brugvoegcn en andere werken met betrekking tor de 
verbetering van de veiligheid van de weggebruikers. 

In miljoenen 
frank. 

Flandre Occidentale 55 Wrst-Vlaanderen .. ... 55 
Flandre Orientale .•• sr. Oost-Vlaanderen .. ... 56 
Anvena ... ... ... s;i Antwerpen 50 
Brabanr Flamand ... .W Vlaams Brabant 31 
Limbourg 51) Limburg .. 50 
Namur 5; Namen .. ... 5:; 
Hainaut .. ... s., Henegouwen .H 
Liège 55 Luik ... ... 5:; 
Luxembourg .u Luxemburg 55 
Brabanr Wallon 31 Waals Brabant . 30 
Agglomération bruxelloise ... . .. ... .!00 Brusselse agglomeratie .. 200 - --- 

70,l 700 

Art. 535.01. - lnterestlaSlen uan de leningen der Intercommunale Vere­ 
niginge,1 voor autosnelwegen (niet-limitatief). 

ln duizendrallen frank.. 
). Intercommunale E J : 

Emprunt 6/,IJ % - 1965-1981 32 84.1 Lening 6,60 "4 - 1965-1981 32843 
Emprunt 6,7.S % - 1968-1980 219 ]75 Lening 6,75% 1968-1980 219375 
Emprunt 6,75 % • 1969-1981 150415 Lening 6,75 % - 1969-1981 150415 
Emprunt 7,75 o/o 1971-1983 .172000 Lening 7,75 '¾. - 1971-1983 372000 
Emprunt 7,25 % - 1972-19114 402067 Lening 7.25 % - 1972-1984 40!0ól 
Emprunt 7,1.5 % - 1973-1984 402067 Lening 7,25 o/o - 1973-1984 4020ól 
Emprunt 8,2.i % - 1974-1986 .?4168.J Lening 8,25 % - 1974-1986 241684 
Emprunt I0.00 % 1976-1984 74300 Lening 10.00 ~-o - 1976-1984 74300 

1994 761 1994 761 
2. Intercommunale E 5 : 2. lnrercommunale E 5 : 

Emprunt S,00% 1969-1984 75 Hl Lening 5,00 ~- 1969-198-1 75 331 
Emprunt 7,75 % 1971·198.1 372000 Lening 7,75 % - 1971-198.l 372000 
Emprunt 6.75% 1972-1982 270000 Lening 6,7.S ~" 1972-1982 270000 
Emprunt 7,25% 1973-1985 30I06S Lening 7,25 o,;, 1973-1985 J0.1065 
Emprunt 10,00 % • 1976-1984 1~300 Lening 10,00 ~ •. 1976-1984 144300 

1165 696 1165 696 
3. Intercommuasle E 39 : 3. Intercommunale E 39 : 

Emprunt 7,90 % - 1971-1996 167875 Lening 7,90 o.i. - 1971-1996 167 875 
Emprunt 7/,IJ % - 1973-1993 31699 Lening ï.60 °!o - 1973-1993 JI 699 
Emprunt 9,IO % - 1975-1985 73 811 Lening 9,10 % - 1975-1985 73 811 

273 381 273 385 



1 143 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

4. Intercommunale E 9 - E 40 : 
Emprunt 7,90 % 1972-1997 
Emprunt 7,25 % 1973-1983 
Emprunt 8,25 % 1974-1986 
Emprunt 10,00 % 1976-1984 

5. Intercommunale de la périphérie de Bruxelles : 
Emprunt 7,25 % 1973-1985 243 237 
Emprunt 10,00 % - 1976-1984 ... ... ... 308 000 

4. Intercommunale E 9 - E 40: 
106 650 Len ng 7,90 % - 1972-1997 
225 040 Len ng 7,15 % 1973-1983 
207 157 Len ng 8,2.'i % 1974-1986 
238 000 Len ng 10,00 % 1976-1984 

776 847 

6. Intercommunale Charleroi : 
Emprunt 8,25 % - 1974-1986 138 105 
Emprunt 10,00 % - 1976-1984 ... 280000 

418 105 
7. Intercommunale Flandre Occidentale : 

Emprunt 10,00 % - 1976-1984 ... 280000 

551 237 

5. Intercommunale Brusselse periferie: 
Lening 7.25 % 1973-19S5 
Lening 10,00 % - 1976-1984 

6. Intercommunale Charleroi : 
Lening 8,25 % - 1974-1986 
Lening 10,00 % - 1976-1984 

7. Intercommunale West-Vbanderen : 
Lening 10,00 % - 1976-1984 

5-160031 

Art. 535.03. - Ch.irges .iffére11tes au capital 
des Assodatio11s Intercommunales pour autoroutes. 

Application de l'article 25.1 du cahier des charges de concessions. 
L'Etat rembourse, au cours du premier mois de l'année qui suir l'appro­ 
bation du bilan, les charges afrérenres au capiral versé par les -ssoc.és. 

Les charges s"élèvc:nr à : 
El ••• 
ES •••••. 
El9 .... 
E9-E-40 " 
BnucC'llet " 
ClurlC'roi •• 
1-1.indrc occidC'nulc 

F W 2000lt:I 
:12500000 
92 .~OOlllMl 

1112 .füOOtl(l 
10.1600000 
740260W 
9~ 500 000 

F 6968260.lO 

An. S.lS.04. - Cl,arges des crédits transitoire» 
levù p.ir les AssociJtions lntercommu,wles po11r autoroutes. 

Pour couvrir leurs dq,c:nscs, en anc:ndant de recevoir du Ministre de 
l'In1éric:ur Cl du Ministre: des Finances l'autorisation de contracter des 
emprunts, les Intercommunales s'adressent au Crédit Communal de Bel­ 
gique pour l'obtention de crédiis transitoires sous forme d'ouvertures 
de crédilL 

Les charges dc:s crédits rransi1oirc:s levés son1 également couvertes par 
l'E1a1 scion la procédure donr quCSlion à l'article 535.03. 

An. SJS.OS. - Charges d'amortissements 
dei nnprunts des Auociations Intercommunales pou, .i11toroutes. 

En milliers 
de fn. ::S. 

1. lntcrcommunalc E 3: 
Emprunr 6,60 % - 1965-1981 
Emprunt 6,75 % • 1968-1980 
Emprunt 6,7S % - 1968-1981 
Emprunr 7,75 % - 1971-1981 
Emprunt 7,2S % - 1972-1984 
Emprunt 7,25 % • 1973-1984 
Emprunt 8,2S % - 1974-1986 
Emprunr 1977-1982 

2. Intercommunale E 5 : 
Emprunt 5,- % - 1969-1984 
Emprunt 7,75 % - 1971-1983 
Emprunt 6,75 °4 • 1972-1982 
Emprunt 7,25 % • 1973-1985 
Emprunt 19n-1982 

3. Intercommunale E 39 : 
Emprunt 7,90 % - 1971-1996 
Emprunt 7,60 °4 . 1973-1993 
Emprunr 9,10 % - 1975-198S 
Emprunt 19n-1982 

28900 
3025000 
250000 
JOO0O0 
3S0000 
350000 
238000 
240000 

100000 
300000 
250000 
.124 100 
240000 

125000 
17700 

107 500 
450000 

106 650 
225 040 
207 157 
238 000 

776 847 

243 237 
308 000 

551 237 

138105 
280 000 

418 105 

280 000 

5 460 031 

Arr. 5.35.03. - Lasten i11 cerband met bet k.zpita.il der Intercommunale 
\"ere11igi11ge" z•oor autosnelwegen, 

T oepassing van artikel 25.1 van her lastenboek der concessies. De 
Sraar betaalt, in de loop van de eerste maand van het jaar volgend op 
de goedkeuring van het bilan, de lasten betreffende her door de venno­ 
ten gestorr kapitaal terug. 

De lasten bedragen : 
E .l . 
E 5 . 
E .19 . 
E9 - E40 
8ru~scl 
Ch.ulcroi . 
West-Vlaanderen 

F 59100 ooo 
92 500000 
92 500000 

182 500 000 
103600 000 
74 026 030 
92500000 

F 696 826 030 

Arr. 5.l5.114. - Lasten , • .,,, Je Opgenomen ot·erg,111gskrediete11 
door de lntercomnnmaie Ve,e11igi11ge11 voor uutosnehoegen. 

Om hun uitgaven re dekken, in afwachting van her bekomen van de 
toelating van de Minister van Binnenlandse Zaken en van de Minister 
van Financiën leningen aan re gaan, wenden de Intercommunales zich 
tot hei Gemeentekrediet van België ror her bekomen van overg:mgskre­ 
dieten onder de vorm van kredietopeningen. 

De lasten der overgangskredierc:n zijn eveneens gedekt door de Staar 
volgens de procedure waarvan sprake bij artikel D5.03. 

Art. 535.05. - Aflossingsl.zsten van de le11i,rgen 
der lntercommtmale Verenigingen voor autos,re/111ege11 

ln duizend­ 
tallen frank.. 

1. lnrcrcommunale E 3 : 
Lening 6,60 % 1965-1981 2S900 
Lening 6,75 % - 1968-1980 3025000 
Lening 6,75 % - 1969-1981 250000 
Lening 7.75 % - 1971-1983 JOO000 
Lening 7,2.S % - 1972-198-1 350000 
Lening 7,25 °4 - 1973-198-1 350000 
Lening S,25 % - 197-1-1986 238000 
Lening 19n-1982 _ ... ... 2-IOOO0 

4781900 1 4 781900 

2. lntcrcommun.tle E 5 : 
lc:ning 5,- 'l'o - 1969-198-1 100000 
Lening 7,75 % - 1971-1983 300000 
Lening 6,75 'l'o - 19ï2-1982 250000 
L:ning 7,25 't., - 1973-1985 32-1100 
Lc:ning 19ï7-l982 ... ... 240000 

1 21-1 100 1 1214100 

3. Intercommunale E 39 : 
lening ï ~90 o/o - 1971-1996 125 000 
Lc:ning 7,60 % - 1973-1993 17700 
Lening 9,10 ~. - 1975-1985 107 500 
Lening 1977-198.! ... ... . .. 450000 

700200 1 700200 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 

4. lnrercommunlle E 9-E-40 : 
Emprunt 7,90 % 1972-1997 
Emprunt 7,25 % - 1973-198.l 
Emprunt 8,25 % - 1974-1986 
Emprunt 10,- % - 1976-1984 
Emprunt 1977-1982 

5. Intercommunale de la périphérie de Bruxelles : 
Emprunt 7,1.5 % - 1973-1985 
Emprunt 10,- % - 1976-1984 
Emprunt 1977-1982 

6. Intercommunale Charleroi : 
Emprunt 8,1.5 % - 1974-1986 
Emprunt 1977-1982 

7. Intercommunale Flandre occidenrale : 
Emprunt 1977-1982 

[ 144 J 

4. Intercommunale E 9-E 40: 
75 000 Lening 7,90 % 1972-1997 75 OuG 

278 400 Lening 7,25 % - 1973-1983 278 400 
202 KOO Lening 8,1.5 % - 1974-1986 202 800 
420 000 Lening 10,- % - 1976-1984 420000 
420 000 Lening 1977-1982 ... ... 420 000 

1 396 200 1396200 
5. Intercommunale Brusselse periferie : 

159 600 

1369 600 1 

Lening 7,25 % - 1973-1985 259 600 
420 000 Lening 10,- % - 1976-1984 420000 
690000 Lening 1977-1982 ... ... ... 690000 

1369600 
6. Intercommunale Charleroi : 

B5200 

645 200 1 

Lening 8,1.5 % - 1974-1986 135 200 
510000 Lening 1977-1982 ... ... ... 510 000 

645 200 

7. lnrercornmunale West-Vlaanderen: 
450000 Lening 1977-1982 ... ... ... ... ... ... 450000 

-1.rn 00<1 450 000 
--- 

10557 200 10 557 200 

An. 536.01. - Entretien et gestion Ju réseau autoroutier 
et routier de r f.lJt. 

Cc crédit est destiné à couvrir les dépenses suivantes: 
- Entreprises d'enrrerien er Je gestion .. . F 2 815 000 (JOO 

Fournitures di,•erse• pour 1"1.-ntrerien cl la gestion .. . .J70 000 000 

l'rai!l Je 1ou1e1 n;uures rel.nives .1u fo1"1ionne111enr 
des Régie,, Je1 aervice1 d'~ude et Je conrri,le Je 
l'lnfrurructurc et Ju tr.d:< routier ()' compri1 les fu.is 
clinrt J'org3ni1a1i11n Je rcccn1emenr et J'cnquére1) ... 2-IS 000 000 

- F.nm:ricn d-,, b.i1imc1111, Ju mobilier et du m:uériel 
y eompri1 pour Ic, vc:hkule, de to111 g,.·nrcs, l.1 fourni- 
ture de c.uburancs, lultrifi.1n1s. ere, . .. 110 000 000 

- Location de ccrrains cr louux, consommation d'eau, 
de ga,.. d'élcccriciré, abonnements er communications 
1él1.'J,honiqucs, consommation de comhusriltlcs lin•:. 
ou non à l'intervention de l'O.C.F. •.. 10 000 000 

- Equipement •~cial cr v1:1cmcnrs de protection du per· 
tonncl .JO 000 ()00 

- Dépenses relatives ,1ux prcsr.nions dires de • Service: 
d'hivrr • 370 000 000 

F .J 950000000 

Arr •. 'i.16.02. - fr,lis d'e:q,foitJtim,, J'mtretirn et de !f.<'$IÙm des instal­ 
lattons i-/ee1riques et electromecanique» etJb/i~s pJr l'.tdministrJtion 
de fflectriâté et de rFJectromec,miqur sur les sutoromes et routes 
de ru». 
Crédir dcsriné à couvrir let d1.,,..-nscs suiv.1mn : 
- f•mrnirurcs Je bmrcs F 
- C.nnsommacion d'énergie électrique 
- Tr.1,·aux d'emrenen 
- Indemnité à 13 R.T.T. pour l'111ilisarion des lign.-s 1é:.:- 

phoniques 
- Réparation des avaries 

70000000 
57000t ~JO 
59.?00000II 

2000000 
100000000 

F 1 334 000 000 

An . .HO.O.?. - Mobilier. 
C:rédir destiné a équiper les bureaux. les vesriaires, les réfectoires cr 

les magasins des h.itimenrs affectés â l'exploitarioa cr .i l'mtrcricn des 
auroroutes cr routes de l'Etat, 

L'occupation de 9 b.irimenrs est prévue en 1980, à savoir . 
J) Régies d'cnrrcticn des autoroures : 
.Hl - Seneffe 
522 - Péruwelz 
bJ RéJties d'enrrenen de: rouies ordin.tires: 
- Anvers : 11.l T umhout 
- Brahanr Flamand ; 211 Sint-Pieters-Leeuw 
- Flandre occidentale: .l14 Diksmuide 
- Limbourg; 712 H:1$5Clr 
- Liège: 614 Stavelot 

618 Moha 
- Luxembourg; 813 Florenville 

Arr .. B6.0I. - Onderhoud en beheer VJII het autosnelwegen­ 
e11 wegennet 1•.in de Staat, 

Dir krediet is bestemd om de volgende uitgaven re dekken : 
- Uitgaven van onderhoud en beheer . .. F 2 815 000 000 
- A llerhande leveringen voor her onderhoud en her 

beheer . .. 370 000 000 
- Kosten van alle aard mer betrekking op de werking 

der R•11ies, · der diensten voor studie en controle van 
Je onderbouw en van de verkeersrechnische dienst (met 
inbegrip van de diverse kosten van telling en onder- 
zoekingen) 245 000 000 

- Onderhoud der gebouwen, van her meubilair en \'311 
her materieel mei inbegrip van de rijtuigen van alle aard, 
de levering van brandstoffen, smeermiddelen, enz. ... 110 000 000 

- Huren van gronden en lokalen, verbruik van water, gas, 
elektricireir, abonnementen op de telefoon en telefoon­ 
gesprekken, verbruik van brandstoffen al dan nier gele- 
verd door russen komst van het C.8.8. . .. 10 000 000 

- Speciale uitrusting en beschermingskleding van het per- 
soneel .. . .. 30 000 000 

- Uitgaven mer berrekking op de prestaties • Winter- 
dienst • genaamd 370 000 000 

F 3 950 000 000 

Arr .. H6.02. - Exploitatie, onderhoud e11 beheerskosten l'Jn de elek» 
triscbe en elektromechanische i11rid,ti11gen door het bestuur voor elek­ 
triciteit e11 eleklront-:chJnic.i JJ11gelegd op het .iutome/1uegei1- en 
u·egcn11et 1·.tn de StJJt. 
Krediet bestemd om de vnlgendc uitgaven te dekken : 

F - Levering van lampen 
- Energieverbruik 
- Ondcrhoudswcrk.-n 
- Vcll(ocding R.T.T. voor hun 

wegen 
- Herstelling der beschadigingen . 

relefoonlijnen langs 

70000000 
570000000 
592000000 

2000000 
100 000000 

F 1 334 000 000 

An. 550.02. - Roerei,de goederen. 
Krediet bestemd voor de uitrusting der bureaus, der kleedkamers, der 

refters en der mag.u.ijnen un de gehouwen ltcstemd voor de exploirarie 
en her onderhoud van autosnelwegen en rijkswegen. 

De indicnsmeming ,·an 9 gebouwen is voorzien ;n 1980 re weten: 
J) Onderhoudsregies voor surosnelwegen : 
.,! 1 - Seneffe 
Hl - Péruwelz 
b) Onderhoudsrcgies voor gewone wegen : 
- Antwerpen: IB Turnhout 
- VlaJms Brabanr : 211 Smr-Pierers-Leeuw 
- Wrs1 Vlaanderen : H-1 Diksmuide 
- Limburg : 712 Hasselt 
- Luik: 614 Stavelot 

618 ~loha 
- Luxemburg : 8 B Florenville 



[ 145 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Art. 560.01. - Amortissement d'emprunts (non limitatif). Art. 560.01. - Delging """ leningen (niet limitatief). 

Cc crédit se décompose comme suit : Oit krediet is ,11s volgt onderverdeeld : 

Emprunt 5,75 % - 1961-1981 F U 9-19000 Lening 5,75 % - 1961-1981 F 13 949 000 
Emprunt 5,25 % - 1962-1981 :!1]65000 Lening 5,2, % - 1961-1981 22 365 000 
Emprunt 6,-% -1963-198.1 184 700 000 Lening 6,- ~ •• - 1963-1983 184 700 000 
Emprunt 6.S0 % - 1965-1980 - Lening 6.rn % - 1965-1980 - 
Emprunt 7,-% -1967-1981 591 OOIJ 000 Lening 7,- % - 1%7-1981 591000000 
Emprunr 6,75 % - 1967-1979 - Lening 6~ï5 ~~. - IYf.7-1979 - 
Emprunt 7,- % - 1967-1987 (B.E.I.) -IS 'Hl 9-11 Lening 7,- 1!1, - l'Jh7-19X7 (E.E.ll.) 48 9.H 942 
Emprunt 6,75 % - 1968-1983 7.H,lO0ll00 lening 6,75 % - l':168-1983 7.ll .l00 000 
Emprunt 7,- % - 1969-1981 8.17783 000 lening 7,- ~;. - 1969-1981 8.17 78.3 000 
Emprunt 6,7i8 % - 1969-1988 (B.E.I.) 19 616-176 Lening 6,7 S % - 1969-1988 (E.E.B.) 19 616 476 
Emprunt 8,-% - 1970-198.l - Lening 8,- 0io - 1970-1983 - 
Emprunt 6,7., % - 1971-1985 81(1715 000 Lening 6,75 °;;, - )971-1985 810715 000 
Emprunt 8,25 "lu - 1975-1983 1 72.7 591000 Lening 8T2.5 ~~ - 1975-1983 1 727 591 000 
Emprunt 9,- % - 1976-1984 1 ]59 97.1 000 Lening 9,- % - 1976-198-1 1]59973 000 
Emprunt 9,75 % - 1977-1986 959 2.00000 Lening 9,75 % - 1977-1986 959 200 000 
Emprunt 9,60 % - 1977-1982 (C.C.) 3 000 000 000 Lening 9,60 'Yn - 1977-IYSl (G.K.) .3 000 000000 
Emprunr 9,- % - 1977-1985 1 42'i 000 000 Lening 9,- % - 1977-1985 1 425 000 000 
Emprunt 9.25 % - 1977-1986 (C.G.E.R.) - Lening 9,!5 % - 1977-,986 (A.S.l..K.) 
Emprunt 9.,o % - 1977-1987 (S.N.C.I.) - Lening 9.'i0 % - 1977-1987 (N.M.K.N.) 
Emprunt 9,-'l~ - 1978-191!6 1 7 68 500 000 Lening 9,- ~~ - 1978-1986 1768500000 
Emprunt 8,75 % - 1978-1985 125 000 000 Lening l!.75 ~ •• - 1978-1985 125 000 000 
Emprunt 8,75 % - 1979-1':191 ! 5UII O(Kl 000 Lening S.75 ~;, - l':lï9-19<Jt 1500000 000 

F 1.,1366.35-118 F 15 136 6.U 418 

An. 560.08. - Av.mers consenties J 011 /1011, compte de tiers (non limi­ 
tarif). 
Crédit destiné au financement du déplacemenr ,i•111st.11l.ui•,ns de ser­ 

vicn publio:1. 

Art, .f60.17. - l'rét1 J<eorJb ,111:r AssoâJtim,s i11terco1111111111.1l,·s J'A11ru­ 
ro111,- (non limit:nif). 
Mm11.1nr il .répanir "nue les A1w..-i;i1ium, lmer,osnmun:iks J'Autu• 

rouies c:t Jc,tinci il fina111:cr leun 1r.1uux. 

Art . .f90.0I. - Af/e<1,1tio111 d' Jrrbes (non limiutifi. 
Crédit destiné notamment .1u paiemenr d'expropriations réalisées en 

cummun avec des villn. et communes en vue de l.t rèalis . arion de plans 
particuliers d'aménagement. 

FONDS DES ROUTES. 

Relevé des travaux 
dont la dépense a été engagée 

au cours de l'année 1978. 

1. - AUTOROUTES. 

Liège • Aix-IJ-Chapelle : 
Voncm - Hersr;il : mise ia .1 bandes ..• F 10 997 597 
Modifications installations électriques suite aux travaux 

routiers. 
Liège• Mo11s - Tournai : 
Horion • Saint-Georges : construction d'un h.1ssin d'orage 

au pont L.11 . .. F 
SignaliS3rion routière . .. F 
Acces Tournai-Esc . ... F 
Deux kiosques à Couthuin : alimenrarion en eau .. . F 

l 3.B657 
2H527 

44 1700M 
1 _,94 :iS.l 

Toumai - Courtrai: 
roms n•·• B. 67 - B. 68 - B. 70 - 8. 71 cr B. 7H 
!'13ntarions 

Bruxelles - Mom - Paris : 
Plantations 

Bruxelles - MJli11es - Am•ers - Breda : 
Echangeur • Slijkhock • E. to - N. 2-11 à Wilrijk 
Plantations .. . .. . 
Equipement divers . ... 

Art. 560.08. - Yoorschotten toegestaan ,1<1n of l'ClOr rekening t•,111 der­ 
den (nier lirnirarief). 
Krediet bestemd voor Je fin.1n.:icring v.111 Je verplaatsing ,·,m instal­ 

lancs ,·.111 openbare diensten. 

Art. 560.li. - l.e11ù1~e11 toegestaan ,1.111 l111erco11111u111,,le Yerenigingen 
t·oor A11tns11elu•eg.-11 (niet linnrarief). 
lkJr.tg r-, verdelen onder de Intercommunale Verenigingen voor 

Autosnelwegen en bestemd voor her financieren van ,hun werken. 

Art. 5~0.UI. - Aanuiending 1•.111 uoorscbotten (niet limitatief). 
Krediet namelijk bestemd voor de betaling van onteigeningen gemeen­ 

schappelijk verwezenlijkt mer steden en gemeenten mer het oog op de 
verwezenlijking van bijzondere plannen van aanleg. 

WEGENFONDS. 

Overzicht van de werken 
die in de loop van 1978 

werden vastgelegd. 

1. - AUTOSNELWEGEN. 

l.11ik - Akm: 
Voncm - Herstal : op 3 rijsrroken brengen F 10 997 597 
\l'ijziging elektrische installatie WC!,'CI\S wegenwerken. 

IJ1ik - Bergen - Doornik: : 
Horion - S.aint-Geurgo: 

.1.m de brug L .H ... 
\l"egsignalis.uic 
Toegang Doornik-Oost 
Twee kiosken te Courhuin : w.ncn·oorziening 

houwen van een vergaarbekken 
F 
F 
F 
F 

1.353657 
!i-15.!7 

44 170064 
1 59-158.1 

Doornik: - l,;artri1k : 
F 7791~7;11 i Rrugl(en R. 67 - 8. 6S - B. 7l1- B. il en B. 78 F 77 915 730 
F ï 5170SI Bepbnringen ... F 7 517081 

Brussel - Berge,: • P Jri1, : 
F 24 114 997 1 Beplantingen ... F 2.-1114997 

Brussel - ,\led1ele11 - Antuerpen - BreJJ : 
F 2.9 817 1561 Verkeerswisselaar SlijL:hu.:L: E. 10 - K. !-1! te Wilrijk F 19 817 156 
F 7 .HU7.38 Beplanringen ... F 7 330 738 
F 754 741 Diverse uitrusnng ... F 754 741 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 146 J 

A11toro11tes dioerses : 
Equipements parking (tables et bancs) 

Bruxelles - W aure : 
Section Bruxelles - Overijse : mise à 3 voies (2" chaus- 

sée) F 78617705 
Section Rosières - Wavre : mise à 3 voies (2" chaus- 

sée) F 62693615 
Section- Rosières - Wavre: mise à 3 voies (I" chaus- 

sée) F -'il 870116 
Section Bruxelles - Overijse : mise à 3 voies ( I" chaus- 
~ F Hrn~ 

Signalisation routière ... F 4 697 160 

Bruxelles - Boom - An~ers : 
Signalisation routière 

Anvers - l.iège : 
Section Membruggen - Mullem 

ll. - ROUTES. 

F 

F 

5 860 181 

441631 

F 105 828 555 

Provi11ce d' Am•ers: 
Roure express n· 6 - Ring de Malines - chaussée de 

Lierre ••. ..• ... ... ..• ... ... ... •.. ... ... F 119 767011 
Travaux routiers er ouvrages d'an. 
N. 14. Déviation à Wijnegem : ouvrages d'an sur le 

canal ... ..• ... ... ... ... ... ... ... ... ... F 
N. 242. Hoboken - Wilrijk - liaison E. IO - N. lï7 F 
Roure express • Ring de Malines . •. • .• .•. ..• F 
N •. ~1. Mauenhoven • Zoersel (2' panic:) ... ..• ... F 
N. 7110. Geel : contournement ouest • dé1•iation • . . • F 
N. 5.l. Rampe d'accès vers le nouveau pont sur la Grand1: 

Ntthc á Waterloo •.• ••• •.• •.• •• • ••• •.• ••• F 
N. 217. Déviation à Elsen ... F 
Slp~liution "?uti~r~ ..• •.• • . • •.• •.• •.. ~ 
D11rriêra de 1«ur1te ••. ..• •.• •. • ••. ..• F 
Equipement divers . ... ... ... .. . ... . .. F 
N. 14. Scc1ion Wn1malle • Oo~tmalle : pi,1es cycla- 

bla ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... F 
N. 223. Section Lidnaan - Ka~terlee : pistes crcbbles F 
N. 2S. Section Geel-Rétie : pisres &:}·da bles . . . ••• F 
N. 637. Section Berchem· Wilrijk : pistes c,·clahles . F 
N. 219. Section Temse• Zwijndrecht. Pistes cyclables F 

Province de FLmdre occidentale: 
N. 9. Ypres. Póperingc - i- phase ••. •.. ..• F 
N. 323. Déviation de Pi1tcm : 2 ponts ..• ..• F 
N. 31.8. Section Osrende • Middelkerke : modemisa- 

1ion ••••••••••.•••••.••••••••••.....•. F 
N. 770. Rinr de Bruges :_ amélioration Porte de Damme 

er ponts cana Bruges • Slu11 ••• •.• •.. •.. •.. ... F 
N. 308. Ring de Roulen - I '' phase • ..• ••. .•. F 
N. l'II, Rouie de liaison de l"aéropon de Ra,·ersijdc: à 

l:à chauhéc de Torhout à Ostende • ..• .•• . .. .•. f- 
N. 14. Moderniurion du paHagc à Harelbeke • ••• F 

· N. no. Ri"1g de Bruges : section Fon Lapin hors Kruis­ 
·v,m dans les environs de Dammc:poort - 1.•· phase... F 
' 1\1. 71. "Normalisation d'un virage à Oostkamp (Waar- 
damme)· .••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ... ... F 

· Ill. 770. Brugei • Barge : cons1n1ction roure de liaison. f 
· N. 561. L3 Panne• Nieuwport •.• ••• .•• .•• F 
N, 71. Déviations à lngclmullSler ••. •.• ... F 
N. ,10., Modernisation route de liaison N. 57 er N. 561 

Oostduinkerke • Nieuwpoort •• .. • f 
· Ainénagm,enr parkings d'autobus F 
Planta rions ~ .. • F 
Signalisation routièeR F 
Barrières de sécurir.: F 
Equipemmts dil'ers f 
N. 67. Bruges {Dud7.cle) : pistes ~·clables (1" phase). F 

Province de Flandre orientale : 
Roule express 617 Anvers • Linoral : ;,ont à 

sur le canal de dhi:nion de la Lys ..• . .. 
N. 60. Déviation à Hamme ••• ... . .• • •. 
N. 731. Alosr • Ninove: ponts :i ERmbodegem 
N. SOS. Deinze •.• •.. •.. . .. . .. •. . . .• 
N. 14. Mont-Saint-Am3nd : aménagement des égours. 

Adegem 
F 
F 
F 
F 
F 

N. 350. Kallo : travaux de modernisation .•. ... F 
N. 56. Zottegem ..• ... . .. .•. . •• .. . ... ••. F 
N. 617. Section enrre Ja N. 348 à Assenede er la N. 56 

à Lembeke (2' panic) •.. .•• ••• ••• F 
N. 58. Audenarde· Renaix (2' phase) ... ... •.• f 

172 31.l 5~5 
511192 775 

24-1511.5-06 
IOI 128 904 
I05 809670 

12 .145 091 
411082 197 
l 3l?11R6 
11Cl44161 

17 .WI -~46 

1l4U•HO 
5 765 877 
119.l61111 
6179 381 
4242404 

109806274 
50 160-461 

34951 168 

35 709490 
111 392 ï58 

784464!0 
S 149106 

5694491111 

5 89, 'fl6 
21568462 
24721531 
15 003 414 

47405098 
10669460 
3708 327 
521705 

3 668 800 
1085740 

16592 745 

401 616086 
61 924747 
781595~ 
39 291 4.25 
11121023 

13404602 
604231128 

148947+n 
102623925 

Alle antosneltuegen : 
Uitrusting parkings (tafels en banken) 

Brussel - \V aver : 
Vak Brussel - Overijse: op 3 rijstroken brengen (2' rij- 

baan) f 
Vak Rosières - Waver: op 3 rijstroken brengen (2' rij- 

baan) F 
Vak Rosières > Waver: op 3 rijstroken brengen (I"'• rij- 

baan) ... F 
Vak Brussel· Overijse: op 3 rijstroken brengen (1"" rij- 

baan) ... F 
Wegsignalisarie ... ... F 

., 5860181 

78 617 705 

62693 615 

51870226 

66159 692 
4 697160 

Brussel • Boom - Anturerpen : 
Wegsignalisatie 

Anturert: - Luik : 
Vak Membruggen • Mullem 

F· 441631 

F 105 828 555 

II. - WEGEN. 

Provincie Antn-erpen : 
Expressweg R. 6 - Ring om Mechelen - vak Liersesteen- 

weg ... ... ... ... ... ... •.. ... .. ... f 119 767 012 
T uinbouwveiling, grondwerken, kunstwerken. 
N. 1-1. Omlegging Wijnegem : kunstwerk over kanaal 

N. 2-12. Hoboken - Wilrijk - verbinding E. 10 - N. 177 
Expressweg Ring Mechelen . .. . . .. 
N. 51. .Massenhm·en - Zoersel (2" deel) ... 
N. 780. Geel : Westelijke omlegging .. . . .• 
N. 53. Oprit naar nieuwe brug over Grote Nete 

Westerlo .•. .•. • .• 
N.117. Omleiding .van Essen 
Wcgsignalisa1ie ••. . .. • •• 
V,·iligheidsafsluiting 
Divcl"'.'ic: uitrusring ... 
N. 1-1. Vak Wcsnnalle - Oosnnalle : fietspaden • 

K 223. V3k Lichtaart - Kasterlee: fietspaden ..• 
N. ?5. Vak Geel-Retie : fietspaden .•. ..• . .. 
N. 637. Vak Berchem - Wilrijk: fietspaden ... 
N. 219. Vak Temse-Zwijndrecht: fierspaden 

Provincie \Vest-Vlaanderen: 
N. 9. leper· Poperinge - 2• fase ... ... ··­ 
N. 323. Omlegging van Pinem : 2 bruggen ••• 
N. 318. Vak Oosœnde - Middelketke: modernisering 

F 172 313 585 

F 511192775 
F 244585 436 
F 101 128 904 
F 105 809670 
te 
F 12345092 
F 48082197 
F 1312 886 
F 8 044 161 
F 17 391546 
F 11483 450 

F 5765877 
f 21 936181 
F 6179 381 
F 4242404 

F 109806274 
F 50160461 
f 3-19511611 

~· 

N. 770. Ringlaan re Brugge : aanpassen Dampoon en 
bruggen kanaal Brugi:e - Sluis . . .. •. . .,. , .. .•. F 
N. 301!. Ring Roeselare - 1"" fase ..• .•. ••• .•. f 
N. 911. Verbindingsweg van de luchthaven Raversijde 

tor Torhoutsesreenweg te Oostende .•. ••• .•. ••• f 
N. 14. Modernisering doonocht Harelbeke ... •.. F 
N. 770. Ringlaan van Brugge: vak Fon Lapin - buiten 

Kruisvcst in omgeving Dammepoort - l"'" fase. •.• F 
N. 71. Normaliseren van bocht te Oostk3111p (Waar- 

damme) ... •.. ... ••. ••. ••• .•• ••• ••. .•• F 
N. 770. Barge te Bruw : aanleg verbindingsweg ••. F 
N. 561. De Panne - Nieuwpoon ..• •.. ... F 
N. 71. Omleggingen re Ingelmunster .•. .•• ••• F 
N. 9IO. Moderniseren verbindingsweg N. 57 en N. 561 

Oostduinkerke - Nieuwpoon . F 
Aanleg autobusparkings :.. F 
Beplantingen • F 
Wegsignalisatie ••• ••. f 
Veilighcidsafsluiringen • f 
Diverse uitrusting • F 
N. 67. Brugge (Dudzele} : fietspaden (2'" fase) - F 

Prorit1áe Oost-\11,z.mde-rm: 
Expresswcg 617 Ann,·erpen •Zeekust: brug re Adegem 

owr afleidingskanaa] .-an de Leie ..• . .. ••. .•• F 
N. 60. Omlegging re Hamme ... •.. ... ... ... F 
K 711. Aalst - Ninove: bruggen te Erembodegem - F 
K S0J. Deinz,c .. . ... ..• ... .•. ••. •.• .•• f 
N. 14. Sint-Amandsberg: aanpassen waterafvoersys- 

teem • ... •.. ..• ••. •.. ... .•. f 
N. 350. Kallo : moderniseringswerken ... . .• F 
N. 56. Zottegem . .. ... ... ... .. . . .. ... F 
N. 617. V ;1k russen K 348 re Assenede en lll. 56 te Lem- 

beke (2" perceel) ... ..• ... ... .•• F 
N. 58. Oudenaarde - Ronse (2' fase} ... -·· ..• F 

35709490 
J11392758 

78446483 
8149106 

56944988 · 

5897006 
22568462 
24 7'..2531 
15003414 

47405098 
10669460 
3708 327 
521705 

3668800 
1085740 

16592745 

401616086 
61924 747 
78259564 
39291425 

11121023 
13404602 
60423 828 

148947441 
102623925 



1 147 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

N. 257. Termonde • Lokeren :\ Zele: pistes cyclables ~t 
2•· chaussée . F 
N. 60. Ring d'Alosr F 

Carrefour de la jonction entre la N .. 148 à Lembeke et 
la N. 56 et à Ertvelde avec la N. 58 .. ... F 

N. 617. Section entre la N .. 148 à Assenede et la N. 56 
à Lembeke ( I" partie) F 

Plantations F 
Barrières de sécurité .. .. . F 
Equipement divers F 
N. 339. Deinze> Gavere: pistes cyclables . F 
N. 60. Alost - Termonde à Hofstade et à Gijzegem: 

dédoublement pistes cyclables F 

Province d11 Limbourg : 
Roure express .B9 dédoublement de la route 22 - sec- 

tion Sainr-Trond • Zepperen F 
N. 17. Détournement à Lanaken ... ... F 
N. 19. Heusden- Helchteren: pont au-dessus Ju che- 

min de fer à Heusden F 
N. 19. Section Brusrem » Jeuk .. ... F 
N. 48. Section Kortessem - Kerniel · F 
N .. i.19. Roure d'accès à Hasselt-Est F 
N. 665. Ring de Beringen W panic) F 
N. 48. Pont au-dessus du canal Albert à Genk F 
N .. l. Section Sainr-Trond - Frontière Ju Brabant . F 
N. 40. Carrefour â L,w,., F 
N. 241. Oostham: .1mélioration de la pbnéité F 
Carrefour N. 22- N.-167 à Sainr-Trond (Kortenbus). F 
N. 19. Brec• Kinrooi (2' panic) F 
N. 700 • N. 701. Bilun: construction de trois ponts. F 
Planr.uion• ·... F 
Sign11li•ari11n rourii.-rc F 
B;irriL"rc:J ,le M'C11ri1é F 
N. ll. t."mmcl • Overpeh: pistes cycl.1bl.,. F 
N. Ill. S.1int•'l'rond • Herk,Je-St.111: pis11,.-,; <Jdahle5. F 
N. 46.1. Aw • M11,um«hcle1, l" p.1rrie : pistes cyd:1• 

hic:• I' 
N •. 10. Brec: ri•tn c,-dable, F 
N. 21. Afa.:s~ik• -G1>lée. iw:.:ti,111 Bourg,l.éopold • Hech- 

rel : pi1tt1 c,·cl:1hlc~ • •.. ..• •.. .. . ... ... ... F 
N. 19. Heu.den : pisin q·clahles F 

Bro1l111nt fl,1m,1,rd : 
N. 269. Hérinnt"S-Saint•Pierre - chapclle à Hérinnes, F 
N. 783. Ring Je l..<1u,·ain : améliorarion Porte du Parc 

et Porte de Tirlemont F 
N. 791. P;1su~ ir Aarschot : 2" partie ... F 
N .. B. Louvain (\ll'ilsclc:) : réfection route déformée. F 
N. ll7. Tervuren- Waterloo, tunnel des c.tvaliers •.• F 
Signalisation muticre • F 
N. IJ. Section Aarschor • Rillaar • Montaigu : pistes cycla- 

bics ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... F 
N. 783. Ring de Louvain : pistes cyclables F 

Aglomùo1tion bm:ulloise: 
N. 1. Reconstruction pont Teichmann ... ••. ..• F 
N. 9. Molenhcek-Saint•Jean: carrefour pont du canal 

et chauùée de Ninm·e ••• ... .•• •.• ... .•• .•• F 
N. 182. Anderlecht: pont de la chaussée: de Lennik F 
Avenue de Tervun:n: c:unsrruaion Je pisres cyclables F 
Equipement divers • .•. ••• •.• ••• F 
N. 162. Woluwe-Saint•l.am~rt: bermes ccnrrales ..• F 
N. 180. Bruxellc:s: métro ••. F 
Bruxelles : aménagement espaces • .•. .•• F 

Braba,rl ,vallon : 
Barrières de sécurité F 
N. 168. Wavre• Ottignies: travaux assainisscmcnr de la 

Dyle -... ..• ... F 

Provirrce de Hairra11t : 
R. 5. Ring ouest de Mons : Cuesmes • Frameries ... F 322 ,188 092 
N. 392. Péruwelz : moJcrnisarion rue Oum:-l'Eau . .. F .l l 111 98" 
Ring Sud de Mons: Jemappes• Cuesmes: démolirion F .l 381 .WO 
N. 5 • 22 • 371. Charleroi: carrefour de la Pone Je Mons 

et du viaduc. ... ... ... F 6 2IO I07 
N. 7. Nim,· et Tertre: aménagements de cam:fours F 71150 829 
N.11. Tournai: carrefour de la Porre de Marvis et rra- 

verse de Chercq er Tournai ..• F IO 16-t ,129 
N. 118, Pcrit-Enghicn • Marcq : rcvëremcnt héron armé F 91 920 578 
N. 22 Binche - Mons: aménagement à divers carre- 

fours ... ... ..• ..• ..• ... ... .•. ... ... ... F 16 ,IJl 161 
N. 51!. Péruwelz : pistes q·clables jusqu'au ponr de 

l'auroroute A.15 (3 km) ... F 27 655 807 

41 990 79S 
42980919 

.l 995 4.l0 

213 7.54 .!S6 
6996 769 

15 256 241 
596 950 

31460570 

2053 091 

205 5IO .165 
83 022 861 

4-t 521 6-11 
5-175.l 575 
91 278 865 

124 662 829 
69 429 569 
90 B2 7-13 
67689"3-4 
5 361 !2.l 

.l2:H9 IU6 
5 625 RB 

4-t 125 565 
.l9982H2 
6 .ll!6 91,1 
.l.l12.U.( 

71.!9,1 
2,10.l0 H,1 
19699 19.l 

6 260 11.l 
8117.l 29,1 

277799H 
li 886 310 

25 409!1.l7 

,19.l0 110 
870H656 
"' 547 083 
2 72,1856 
2 .\79659 

26 699 512 
115 889 

.l92 I-W3.l7 

2H7707.l 
5.13598-43 
'17 5111 ,,.36 
26636..:5 
5619506 

98 611 -'29 
29961560 

-4008778.l 

-' 06.15.19 

N. 58. Leuze • Dergneau : pistes cyclables . F IJ 137 zso 

N . .!57. Dcndermonde . Lokeren te Zele: aanleg fiet- 
spaden en 2•· rijbn.m I' 

N. 60. Vak ring Aalst F 
Kruispunr N .. H8 te Lembeke met N. 56 en re Ertvelde 

met N.58 F 
N. 617 Vak tussen Je N. 348 re Assenede en N. 56 te 

Lembeke (I"' .. perceel) ... F 
Beplantingen . F 
Veilighcidsafsluiringen . F 
Diverse uitrusting . F 
N .. B9. Deinze - Gavere : fierspaderi F 
N. 60. Aalsr « Dendermonde te Hofstade en re Gijze- 

gem : ontdubbeling ficsrpaden F 

Provincie Limburg : 
Expressweg H9 ontdubbeling N. 22 - vak Sint-Truiden 

- Zepperen F 
N. 17. Omlegging re Lanaken F 
N. J'l. Heusden - Helchteren : brug over spoorlijn . re 

Heusden F 
N. 19. Vak Brustem. Jeuk . F 
N. 48. Vak Korressern > Kerniel . F 
N .. B9. Oostelijke toegangsweg Hasselt F 
N. 665. Ring urn Beringen (.,• deel) F 
N. 48. Brui: m·cr A lberrkanaal te Genk F 
N .. l. Vak Sint-Truiden • Brabantse i:rePs F 
N. 40. Kruispunt te Lauw . ... • F 
X . .!-tl. Oostham: verbetering wegoppervlak . F 
Kruispunt N. 2.! - N. 467 re Sint-Truiden (Kortenbos). F 
N. 19. Bree• Kinrooi (.!" weghelft) F 
N. 700 - N. 701. Bilzen : houw .l bruggen F 
llcpl:mtingcn " F 
Wcgsignalis:irie F 
VcilighciJsafsluitingen F 
N. 12. Lommel- Overpelt: fietspaden F 
N. IH. Smr-Truiden- Herk-de-Srad : fietspaden F 
N. -16.l. As - M.1'!smcchclcn 2" deel : fietspaden F 

li:. .lO. Brec : fietspaden 
N. 21. Maaseik• Gozée, vak 

fietspaden " 
N. 19. Heusden: fietspaden 

Vl.zJms Br,,b"111 : 
N. 269. Herne-Sint-Pieters - kapelle te Herne F 
N. ?H.l. Ring Leuven : aanpassen Parkpoorr en Tiense- 

poort .. ... ... F 
N. 791. Doorgang te Aarschot: deel 2 ... F 
N. 5.l. Leuven (Wilsele) , herstellen vervormde weg. F 
N. 227. Tervuren> W;itcrloo ruitersrunnel F 
Wcgsignalisarie F 
N. 13. Vak A:t~hut - Rilla.tr • Scherpenheuvel : fiets- 

paden ... F 
N. 78.l. Ring Leuven : fietspaden F 

F 
Leopoldsburg • Hechtel : 

F 
F 

Brussels« Agy,/omer,1tie : 
!ll. 1. Herbouwen Teichmann brug • 
N. CJ. Sinr-J;ms-Molcnheck: kruispunt kanaalbrug 

Steenweg op Ninove 
N. IH?. Anderlecht: brug steenweg op Lennik .•. 
Fietspaden Tcn·urenstccnwc:g ..•... 
Diverse uim,sting . 
N. 162. Sinr-Lambreclns-Woluwe: midden~nn 
N. 180. Metro Brussel • ... 
Brussel : 2anpassing van de op~-ullingszone 

'li' <1Jls Brab,1nt : 
Vc:iligheidsafsluiringen ... ..• ... F 
N. 168. Wave,-• Ottignies: gaondmakingswerken van Je 

Dijle ... ... ..• ... F 

punten . . .. 
N. 5!1. Péruwelz : fietspaden rot brug autosnelweg A. 15 

(; km) . ... ... F 
N. 5!1. leuze - Dergneau : fietspaden F 

41990 798 
42 980 919 

J 995 430 

21.l 754 286 
6 996 769 

15 256 241 
596 950 

JI 460 570 

2 053 091 

205 510 365 
83 022 861 

44521 641 
54 753 575 
91 278 865 

124 662829 . 
69429 569 
90 132 7,13 
67.689 43,1 
5 361 22J 

.'2H9106 
5615 813 
"" 125 565 
39 982 452 
6 386 914 
3312325 

71294 
24030.144 
19699193 
6 260 JIJ 

8 K7.l 29,1 

11n9915 
11886.H0 

2., ,109 837 

,1930110 
87053656 
"' 5,17·08.l 
2 724856 
2379659 

26 699 512 
115889 

F 392140337 
en 
F 2.l4n073 
F 53 359843 
F 27 518,136 
F 2663 625 
F 5619506 
F 98 611,129 
F 29961560 

4008778.l 

,1063539 

Provincie Hn1ego11u•<T1 : 
R. 5. Vl'esrelijke ring ~ : Cuesmes - Frameries F 311-'88 092 
K .Wl. Péruwelz: modernisering srr.ur Ourre-l'Eau F 31 111 98,1 
Zuidelijke ring Bergen: Jemappes• Cuesmes: 3fb~aak F 3 381 400 
S-'i - ll - .171. Charleroi : kruispunten Bergense poort en 

viaduc ... F 
N. 7. :'.l,lim~· en Tenrc: herinrichting kruispunten ... F 
N. 8. Doornik : kruispunt 11,lan·ispoorr en doorgangen 

Chercq en ()oornik .•• •.. .•. ... F 10 16-t 429 
N. SS. Lerrelingen - Mark : gewapende beronbekle- 

ding F 91920578 
N. ll. Binche - Bergen : herinrichnng verschillende kruis- 

F 16431 161 

6 210 l07 
7850829 

27655 807 
13 237 280 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 148 ] 

N. 58. Dergneau - Leuze - 2" phase ... 
N. 69. Comines• Warneton - Ploegsteert 

tion 
N. 71. Froyennes - Warcoing: modernisation 

F 
modernisa­ 

F 

tie 
N. 188. Hautrage-Pommerœul - 2' partie 
N. 371. Charleroi : boulevard Roulier: tunnels 
N. 401. Mons: aménagement place Léopold ... 
N. 401. Mons : tunnel sous la place de Flandre 
N. 689. Baileux - Cul-des-Sarts: modernisation 
N. 56157. Lessines: aménagement carrefour ... 
Plantations 
Signalisations routières ... 
Barrières de sécurité ... 
N. 639. Tronçon Virelles - Lompret ... 
N. 250. Contournement Péruwelz: piste 

béton clouté expérimental 
N. 407. Tournai: pont Delavallée 
N. 5. Mellet: contournement 

r par­ 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 
F 

Bernissart : 
F 
F 
F 

Province de Liège : 
N. 17. Flémalle: aménagements ... ... ... F 
N. 18 Glons : modernisation de la traverse F 
N. 23. Recht - Crombach ... ... F 
N. 2.l Huy : modernisation rue du Long Thiers F 
N. 2.l. l:gncu,·ille - Saint-Vith : pistes cyclables F 
N. 27/N. 591. Verviers (Dison) : protection contre- les 

inonda rions • •.. ... .. . ... ... F 
N.40. Oreye : mise à 4 bandes .. . .. . ..• F 
N. -11. Hu>' • Modave : modernisation ... ... F 
N. 4.l. Liège : quai de la Dèrivation : achèvement F 
N. 169. Pont d'Ougrée - route Ju Condroz : viaduc F 
N. 41-1. Ama,- cr Samr-Georges : modernisation ... F 
N. 421. A)·eneux: modernisation ... ..• ... ..• F 
N. 4.16. Ougrl-e • Boncelles : mnJerniluinn a Seraing F 
N. 4U. Verviers: quai le long Je la VcsJre (I'' phase): 

ront S:tUC)' • .. • •.. ..• .. • ••• •.. ..• F 
N. 6711, l.ott\'cigné : modcmiHtion .. • .. • F 
N. 22. H~nnur•W.11,huurcni: muJcmiution F 
N .. ll. Chéntt: rc,nr tur l,1 VcsJre ..• ••. F 
N, .19. Re>theux • Rimière: modernilióltiun • F 
N. -1.16/6.?0. Bonc:elln : c.1rrefour F 
N. 6711. IAu,·eigné : contournement .• F 
Plant:ttions ... ..• . .. F 
Signaliurion routière ••• ••• ... F 
Ecran anrineige ... ••• •• . F 
R .. 12. Louveigné • Theux - r phase F 
N. 421. Romsée: amélioration •.. F 
N. 442. Monier• Julimont : modernisation F 
N. 67.t Trcoz- Fléron, rouie du Bay-Bonnet - 

1" ph3se ••• ••• •.• ••• ... •.. ... ..• F 
N. 33. Angleur : égours rue de Tilff F 
N. 627. l.ierncux : rectification de virages F 
N •. 13. Tilff• Colunstcr •.• ... .• . •.. F 
N. 5'J7_ Ant: modernisation rue de la Station F 
N. 618. Tihange• Nal\'ille: pistn q·clables ••• F 
N .. 11. Limbourg et Baelen : modernisation •.. F 
N. 28. Eynatten : pont au-dessus de l'A .1 .•• F 
N. -12-1-427. Wa55CÏgc:s: améliorariun écoulcmenr det 

eaux ··- F 
Prouinc, du l.11xembourg: 
N. 28. Ponts S.N.C.B. â Salmchätcau et Warinun. Libra- 

monr • Warinsan. échangeur de Benrix. etc. •.. ..• F 

N •. lJ. Lierneux • S:dmchiteau, modernisation _ ... F 
N. 431. Viclulm : Ville du Bois: moJcmisarion ..• F 
N. u; et 28 â Libramont : !faisons ••• ••• ..• ..• F 
N. 28. Pisrcs cyclables entre Ic carrefour de Recogne 

et Ic pont du Serpcnr .•• • .. ••. ••• .•. •. . • .• F 
N. 15 et N. 50 Florenville: moderniurion ... F 
N. 34. Durbuy et Perir-Han : pisrc a·c'3ble et par- 

king •••.••.•.....•••....•.•. ••.• F 
N. 44. Stockem - Vance: pistes cyclables _ F 
N. 44. Jamoigne - Flomn·ille : pisrcs cyclables F 
N. 45. Contournement Est de Bertrix : achèl-cment F 
N. 55-1. Bouillon : passc;n:lle pour piétons au lieu dit 

• Grimot)' • ... ... ... ... ... ... F 
N. 651. Ring de Vinon : 1" phase .. . •..•.. F 
Sign~_lisa1ion r~uti~r~ .•. . .. . .• •.. •.. ... F 
Barrières de secunrc ••• ..• .. • ... ••• F 
Equipement divers ... .. . . .. .. . .. . F 
N. 4. Comoumcmcnt de Bastogne. évacuation d'eau F 
N. 4. Marche : aménagement d'un piétonnier . .. ... F 
N. 4.-N. 28. Carrefour de Champlon : modification instal- 

lation électrique ... ... ... .., ... ... ... ... F 

93689016 

19639919 

95 7S1 690 
52 670 663 

120 203 629 
12 315 2-B 

120 620 328 
22 250 110 

230725 
7720607 

45314011 
16 7.l2 .'46 
31033596 

39 672 lï4 
382044-B 
33 639 zzs 

12 947 72."i 
13-12-t ï7U 
2175224!1 
10890670 
19 3JR R0J 

32 ï76563 
24 452 946 
31066541 

192 363 93H 
1.18 -169 924 
26 .102 70.i 
1-1072 2S6 
12967040 

4 12S 71-1 
14 208 IIKK 
412K25-II 
19 H.38 2.15 
1.1 l.l!I0-12 
2117078.l 

55 2905113 
6429265 
16311-11.1 
.3364000 

15 17195-1 
22-1-ffl 9116 
19835446 

69 9-12 761 
5 540988 
6196111 

12768891 
.l 667 724 
5 161987 

20637050 
10 242019 

3 834 316 

20740-151 

-19920139 
34216207 
8961-1.lS 

3 66002.l 
li 686 298 

1493879-1 
10126-1.10 
9001 OUi 
41 317 216 

5 10.1639 
190870.l7 

69059-1 
7662 168 
zzi szs 

5736960 
1650540 

-1769 151 

N . .58. Dergneau - Leuze - r fase ... 
N. 69. Komen· Warneton - Ploegsteert 

ring 
N. 71. Froyennes . Warcoing 

F 
modernise­ 

F 

2" deel 
N. 188. Hautrage - Pommerœul - 2' deel . 
N. 371. Charleroi : boulevard Roulier : tunnels 
N. 401. Bergen : herinrichting Leopoldplaars ... 
N. 401. Bergen : tunnel onder Vlaanderenplaars 
N. 6S'f. Baileux - Cul-des-Sarts: modernisering 
N. 56157. Lessines: herinrichting kruispunten ... 
Beplantingen ... 
Wegsign:ilisaties 
Veiligheidsafsluitingen 
N. 639. V:ik Virelles> Lompret 
N. 250. Omlegging Péruwelz : piste Bernissart : 

menrerende spijkerbeton ... 
N. 407. Doornik : brug Delavallée 
N. 5. Meiler : omlegging - r fase ... 

modernisering 

93 689 016 

19 639 919 

F 95 781 690 
F 52 670 663 
F 120 203 629 
F 12 315 243 
F 120 620 328 
F 22250 ll0 
F 230725 
F 7720607 
F 45 314 011 
F 16 732546 
F 31033596 

experi­ 
F 
F 
F 

Provincie Luik : 
N. 17. Flémalle : herinrichringen . F 
!'J. 18. Glons: modernisering van Je doortocht F 
N. 2l. Recht - Crombach ... F 
1'. n. Hoei - modernisering rue du long Thiers F 
?,;. 23. Ligneuville - Saint-Vith: fietspaden F 
N. 27/591. Verviers (Dison): beveiliging regen overstro- 

mingen . F 
N. -IO. Oreye : op 4 rijstroken brengen ..• F 
N. 41. Hoei - Modave : modernisering . . .. F 
N. ·B. Luik: quai de la Dérivation e volrooing F 
N. 169. Brug van de Ougrée- Condrozweg : viaduc F 
N. -114. Ama)· en Saint-Georges: modernisering ... F 
N. 421. Ayeneux: modernisering . ... F 
N. -136. Ougrée-Boncelles : modernisering te Seraing F 
N. -1 B. Verviers - kaai langs de VesJcr (1 ·•• fase) : S3ucy 

bmg F 
N. 678. Louveigné : modernisering ... F 
N. 22. Hannut• Walshoutem: moJernisering ..• F 
N. 31. Chênée: brug over de Vcsdcr ... F 
N. 39. Rorhcux - Rimière : modernisering . F 
N. 436/620. Boncelles : kruispunten ..• F 
N. 678. Louveigné : omleiding F 
Beplantingen ... F 
Wcgsignalisatie ... ... F 
Anti-sneeuwschermen F 
N. 32. Louveigné • Theux - 2' fase ... F 
N. 421. Romsée: verbetering F 
N. -142. Murtier - Julimont : modernisering F 
N. 673. Trooz - Fléron. weg Bay-Bonnet - r•· fase F 

N. 33. Angleur : riolering rue de Tilff ... F 
N. 627. Lierneux : verbetering bochten •.. F 
N. Jl. Tilff - Colonstcr F 
N. 597 Ans: modernisering Stationstraat ... F 
N. 6111. Tihange - Neuville: fietspaden ••. F 
N .. H. Limburg en 82clen: modernisering F 
N. 211. Eynatten : brug boven A 3 ••• F 
N. 424-427. Wasseiges: verbcrering warcrlcidingsnct F 

l'ro,,;nâe l.11xnnburg : 
N. 2K. Brug N.M.B.S. te Salmchâreau en Warinsan • 

libramont - Warinsarr. verkeerswisselaar van Bertrix. 
enz. ... .•. ... ... .•• .•• --· -·· ... ••• .•. F 

N. 33. Lierneux -Salmchärcau, modernisering - ..• F 
N.-131. Vielsalm: Ville du Bois: modernisering ... F 
N. 26 en .?li te Libramont : \'crbindingcn ... ••. ••• F 
N. 28. Fict~adcn russen kruispunt te Recogne en de 

Scrpcmbrug • .•• ..• ..• ... ... •.• •.• .•• F 
N. 15 en N. 50 Florenville : modernisering .•. F 
K .\4. Durbuy m Petit-Han : ficcspaden en parking F 

N. 4-1. Stockem - Vance: ficscpadcn ••. ... ••• F 
N. 4-1. Jamoigne - Florenville : fietspaden _ . .. F 
N. 45. Omleiding Oost-Bcmix: voltooiing ••. F 
1'. H-1. Bouillon : voetgangersbrug • Grimocy • F 

N. 651. Ring Vinon : l' fase F 
Wcgsignalisaric F 
Veiligheidsafsluiting F 
Diverse uirrusting . .. F 
N. -1. Omlciding van Bastenaken, waterafvoer F 
N. 4. l\farche : ,·crhctcring voetpad ... ... ... F 
N. -1-N. 28. Kruispunt van Champlon: verbcrcring elec- 

rrischc installatie .•• . . . .. . . .. .. . .. • .. . . .• F 

39672174 
38 204 443 
33 639 llJ 

12 947725 
13 424 770 
21752248 
10890670 
19 338 803 

32 ï76563 
24 452 946 
31066541 

192363 938 
138469924 
26 302 705 
14072256 
12 967040 

4 125 714 
14 208 888 
43 282541 
19 838 235 
tJ 138 042 
2870783 
55 290583 
6429 265 
l 638 413 
3 364000 

15 171 954 
22440986 
19 835-146 
69942 761 

5540988 
6196111 

12 768 891 
3667724 
5 161 987 

20637050 
10242019 
3834316 

20740451 
49920139 
3-1216 207 
8961-135 

3660023 
3t 686 298 
14938794 

10126430 
9001026 
41317216 
5103639 

19087037 
690594 

7662 168 
223323 

5736960 
1650540 

4769151 



[ 149 J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

N. 495. Jamoigne - Marbehan: modernisation entre les 
cumulées 9.000 et 10.285 ... F 

N. 46. Resteigne- Tellin: modernisation entre les cumu- 
lées 9.790 er 12.690 ... F 
N. 499. Maisièrc - Paliseul : modernisation entre les 

cumulées 20.240 et 24.000 ... F 
N. 46. Presles - Halma: modernisation entre les cumu- 

lées 3.000 et 6.020 ... F 
N. 48. Librarnonr : pisrcs cyclables ... F 
N. 50. Vinon • Florenville : modernisation entre les cumu- 

lées 28.ïOO cr .H.100- 32.350 cr 36.400 ... F 
N. 28-N. 54-1. Menuchencr et Bouillon: modernisation 

entre les cumulée, 55.000 et 9.000 .. F 
N. 29. Pctir-Han • Barvaux : pistes cyclables F 

Province de N.i11111T : 

N. 17. Pom des Grands Malades à Namur (en liaison 
avec les travaux hydrauliques) F 

N. 47. Contournement de Dinant (Anseremme) ... F 
N. -f7. Houx - Dinant (rectification) F 
N. 7-fl. Route de la Basse Sambre (section Auvel.i.s - 

Lambusart) ... ... f 
N. 750. Section Dréhance • Dinant, route Charlemagne. F 
N. 29. Netrinc • Somme-Leuze (virage) ... F 
N. -f7. Rectificarion il Namur, Dave F 
N. 1n. Corenne [recnficarion de virages) F 
Plant.nions .. .. . F 
Signaliurion routière F 
N. 411. Traversée de Spy: rectification virage F 
N .. 5. Yvcs-Gomezce . contonrnemcnr lor I F 
N. 2.? . .\l.1ln1111c {lkaucc) : rcctifi.·.uion de ,•irag,-s ... r 
N. 47. l'assal(c 1ou1 Ic: pom de l.usrin F 
N. 7l'J. Viroinv.11 : conwrucrion mure: entre: Ic Mesnil 

Cl Ma1.fr . F 
N. 4. H;arnoi~ • Cincf : ébrqiHcmcn1, poi;c d'un sq,ar.1• 

11:ur F 
N •. HH. Vill.-"•1ur,1.c:s'4.": m:tifi.:.uion encre: les cumulées 

'JJOO r1 111.lt.lU • ..• ... ... F 
N •. H 1. lk.tur.1ini:: nmJc:rnisa&ion entre les cumul~es 

l◄.-1011 ,'I 16.-flNI F 
N. -f • N. 7-11. Namur et flnrcfte - Moignelée : pistes 

cyd.1blcs .. ..• F 

Dt!pe11se1 t:111111111111es j tome« le, /1Tot•i1urs : 
Sii;n.1liu1inn routière 
f.quipcmcm Ji"crs 

Marchés dont la liquid.uion fin;1nciê:rc: incombe 
au Fonds des Rouies en venu de l'arncle UI de :a loi du 9 aoüt 1955 instiru;1nr le Fonds dn 
Routes F 
Marchés contractés par le Fonds des Routes: 

du 12 septembre au 31 décembre 1955 F 

au cours dt· l'année 1956 
au cours de l'année 1957 
au cours de: l'année 1958 
au cours de l'année 1959 
au cours de l'année 1960 
;1u cours de l'année 1961 
au cours de l'année 1962 
au cours de l'année 1963 
au cours de l'année 196-1 
au cours de I" mnée 1965 
au cours de I" année 1966 

F 
F 

1. - Autoroute,: 
Si,;11.1liu1ion lumineuse, directionnelle c:1 de préavis. F 
Eclaii-a,tc: routier F 
Ponrs de pc:sée F 
Télé,ii;n.tliutinn cr rélérnmm.1ndc .. ... F 
R.-icmrdement, au rése.111 Je Jistriburion d"êncrgie. F 

ll. - Routes: 
SignaliS.1tion lumineuse - inst.dlations au" carrefours, f 
Sign.1liution lumineuse et dirccrionnellc: dans les agglo- 

méra1ions .. F 
f.clairaicc routier F 
Pos1es rc:léphoniqucs de secours F 
Raccordements au résc.au de Jistribu1ion J'énai;ic. F 
Equipemerm Je 1unncls F 

12 822 518 

241-14592 

22 132 007 

21 506 037 
12 287 532 

2881-1321 

36024 823 
4 495 3.?5 

18-1038 65ï 
18 029 054 
18 551 395 

169489 ïOS 
122091 J76 

2 661 697 
13 6-13 113 
39.F 862 

19 518 182 
79 805 

8 564 520 
794 199 

4.J.162 691 
64 -f60 2.10 

◄.i 55.1752 
17.1 06., 1011 

6 711-f .\16 

4 406724 

59 .?75 9-15 

2078050 
-1115 99-1 

53500000 
12 7.?ï H5 
.?065.1 ï06 
1.50!15-l'H 
6095 894 

2-f79718J-f 

7.1510,S-I 
.117 466020 
4.106.1555 

-f 811 "o, 
498 226 'N7 

SITIJATION DES ENGAGEMENTS 
DU FONDS DES ROUTES AU 31 DECEMBRE 1978. 

718 606 18.l.- 

527 991 214.11 

.l .Uli 627 -162.~ 
1 560 1159 20!!,62 
2 6.19 721 066~58 
2-fOO 'JOO 750,­ 
.? 5:16 5411561.­ 
.l lMO 585 .B.l.- 
391.l6184 B.- 
5 179 022 .l69.- 
5 104 993 894.- 
6 :?ï-f 999 92!1.­ 
ï 849 996 429,- 

N. 495. Jamoigne· Marbehan: modernisering tussen a~ 
afstandspunten 9.000 en 10.285 .. , F 

N. 46. Resteigne• Tellin: modernisering tussen de 
afstandspunten 9.790 en 12.690 ... F 
N. 499. Maisière - Paliseul : modernisering tussen de 

afstandspunten 20.240 en 24.000 . . . F 
N. 46. Presles - Halma : modernisering tussen de afstands- 

punten 3.000 en 6.020 . . . F 
N. 48, Libramont: fietspaden . .. F 
N. 50. Vinon - Florenville : modernisering russen de 

afstandspunten 2R.700 en 31.000 • 32.350 en 36.400 .. . F 
N. 28.-N. 554. Menuchener en Bouillon : modernisering 

tussen de afstandspunten 55.000 en 9.000 F 
N. 29. Petit-Han • Barvaux : fietspaden ... F 

Prouincie Ni1111e11 : 

12 822 518. 

24144592 

22132 007 

21506037 
12287 532- 

28 814 321 

36 024 823 
4 495 325 

N. 17. Brug des Grands Malades te Namen (in verbin- 
ding met de waterwerken) ... F 184 038 657 
N. 47. Omleiding te Dinant (Anseremme) .. . F 18 029 054 
N. 47. Houx - Dinant (verbetering) F 18 551 395 
N. 7-11. Weg van de Beneden-Samber (vak ,Auvelais· 

Lambusart) F 
N. Till. Vak Dréhance• Dinant. Keizer Karelweg ... F 
!\. ~9. Nerrine - Somme-Leuze (bocht] F 
N. 4ï. Verbetering re Namen, Dave F 
N. 3n. Corenne (bochrverberering) F 
Beplantingen . F 
Wq:siitn.1liS.1tie F 
N. -111. Doortocht re Spy: bochrverberering F 
N. _;_ Yves-Gomezée : omleiding lm I F 
N. !,!,. ,Malonne {Beauce) : bochrverberering F 
N. -f7. Doorgang onder de Lustinhrug .. •.. F 
N. 729. Viroinvol : aanleg van een weg russen Mesnil 

en Mazée F 45 553 752 
N. -1. Hamois • Ciney : verbreding. plaatsen van een 

scheiding . F 173 065 I08 
N. 51 K. Villers-sur-Lesse : verberering russen de afsrands- 

punten 9.500 en l0.6.lO F 
N. 511. Beauraing : modernisering russen Je afsrandspun- 

ren H.-fOIJ en 16.-f!HJ F 
N. -f • N. ï-11. Namen en Floreffe • Moignelée : fietspa- 

den ... -... F 59 275 945 

F 
F 

169 489 708 
122091 376 
2 661 697 

13 643 113 
3 937 862 

19 Sil! 132 
79805 

8564520 
794199 

43462691 
64 460230 

6704516 

4 406 714 

Uir.~,11•e11 ge111ee11scb,1f1f1eliik ,•oor alle provincies : 
Wegsignali53rie 
Diverse uirrusring 

1. - Autosnelwegen : 
Licht- en richringssignalisarie en voorwegbewijzering, F 
Wegcnverlichring _ F 
w.-cgroes,dlen F 
Tclesignalisanc en rclecommando F 
Aansluiting op het energievooraieningsner F 

ll. - Wegen: 
Lichtsignalisatie - installatie op de kruispunten F 2-17 971 8.14 
Licht- en richringssignalisatie en voorwegbewijzering, f 7 351 054 

2078050 
485 99-1 

53500000 
32 727 535 
10653 706 
15 085 493 
6095 894 

Wcgenvc:rlkhting 
Praatpa:cn 
Aansluiring op het cncrgievoorzieningsner 
Uirrus1ing der tunnels 

TOESTAND DER V ASUEGGINGEN 
VAN HET WEGENFONDS OP 31 DECEMBER 1978. 

Overeenkomsten waaraan de geldelijke vereffe­ 
ning ren laste valt van het Wq;enfonds, krachtens 
arnkcl 18 van de wet van 9 augustus 1955 tot 
instelling ván het Wegenfonds F 
Overeenkomsten afgesloten door her Wegen­ 

fonds: 
van I.? september tot 31 december 1955 ... F 
gedurende her j.1ar 1956 _ 
gedurende het j.1.1r 1957 .. 
gedurende het jaar 1958 _ 
gedurende het jaar 1959 .• 
gedurende het ja.u 1960 _ 
i:eJurcnd.: het jaar 1961 .. 
gedurende her jaar 1962 _ 
gedurende het jaar 196.l 
i:edurenJe het jaar 196-1 
gedurende het jaar 1965 .. 
gedurende het jaar 1966 

F 317466020 
F 43 063555 
F 4 811 701 
F -f98 216907 

718 606 183.- 

527 991 214.11 
3 378 627 462.~ 
1 560 859 208,62 
2 639 721 066.58 
2 400 900 750,- 
2 536 548 561,- 
3 040 585 533,- 
3 913 618 413,- 
5 179 022 369.- 
5 I0-1993 894,- 
6 27-1 999 928,- 
7 8-f9 996 419,- 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 

au cours de l'année 1967 
au cours de l'année 1968 
au cours de l'année 1969 
au cours de l'année 1970 
au cours de l'année 1971 
au cours de )'année 1972 
au cours de l'année 1973 
au cours de l'année 1974 
au cours de l'année 1975 
au cours de l'année 1976 
au cours de l'année 1977 
au cours de l'année 1978 

Total 

[ iso l 

9 254 999 774,- 
11 937 084 578,- 
10 893 574 122,- 
11 492 510 610,- 
11 603 999 936,- 
11 900 OIO 768,- 
10 912 299 9!12,- 
10 744 997 652,- 
14 000 000 000,- 
14 1.19 999 972,- 
13 610 000 U00,- 
17 637 799 391,- 

F 193 253 747 797,- 

Paiements effectués : 
du 12 septembre au 31 décem­ 
bre 1955 F 
au cours de l'année 1956 
au cours de l'année 1957 
au cours de l'année 1958 
au cours de l'année 1959 
au cours de l'année 1960 
au cours de l'année 1961 
au cours de l'année 1962 
au cours de l'année 196.l 
au cours de l'année 196-1 
au cours de l'année 1965 
au cours de l'année 1966 
au cours de l'année 1967 
au cours de l'année 1968 
au cono de: l'année: 1969 
au cours de l'année: 1970 
au cours de: l'anné: 1971 
.:11u coun de: l'aimée 1972 
au court de l'année: 197.l 
au coun ,le l'anncfe 1974 
au court de l'ann« 197.i 
au court de l'année: 1976 
au cours de- l'année: 1977 
au cou" de: l'année 19711 

209 286 279,- 
1 627 220 864,- 
2 765 602 848,25 
2042 141 811, - 
1 915 129 683,85 
1 7.15 396 4,!,- 
2 074 235 413,- 
2 784 415 079,- 
4 187 46.1079,- 
5 946 746 575,- 
60I04.P 677,- 
6126580639,- 
7 7_;g 236 214,- 
9 2.!12 266 45.5,- 

11 1962081119,- 
11 678 140 768,- 
15 0111 984 962,- 
1.? 751 826 W2,- 
9 II07 009 114,- 

111110.i 96H H4H,­ 
I I 1188 .f6'1 .l60,­ 
l.l 1177 .?IJ 06.5,- 
14 466 H42 .l64,- 
12 Yn .lH7 M8,- 

- 176 51.l 312 018,- 

Engagemenu en cours d'exécution au 31 décem- 
bre: 1978 ... ... ... ... ... F 

gedurende het jaar 1967 .. 
gedurende het jaar 1968 .. 
gedurende het jaar 1969 .. 
gedurende het jaar 1970 .. 
gedurende het jaar 1971 .. 
gedurende her jaar 1972 .. 
gedurende het jaar 197 3 .. 
gedurende het jaar 1974 
gedurende het jaar 1975 .. 
gedurende het jaar 1976 .. 
gedurende het jaar 1977 .. 
gedurende het jaar 1978 .. 

Totaal 
Betalingen uitgevoerd : 

van 12 september tot 31 decem­ 
ber 1955 F 
gedurende het jaar 1956 .. 
gedurende het jaar 1957 .. 
gedurende het jaar 1958 .. 
gedurende het jaar 1959 .. 
gedurende het iaar 1960 .. 
gedurende her jaar 1961 .. 
gedurende het jaar 1962 .. 
gedurende her jaar 1963 _ 
gedurende het jaar 1964 .. 
gedurende het ja:ir : 965 
gedurende het jaar 1966 .. 
gedurende het jaar 1967 .. 
gedurende het jaar 1968 
gedurende het jaar 1969 .. 
gedurende het [aar 1970 
gedurende het jan 1971 
gedurende her jaar 1972 
gedurende het jaar 197 3 
gedurende het jaar 1974 
gedurende het jaar 1975 •. 
gedurende her [aar 1976 .. 
gedurende het j:iar 19n .. 
gedurende het jaar 1978 .. 

9 254 999 774,- 
1: 937 084 578,- 
10 893 574 122,- 
11492510 610,- 
11 603 999 936,- 
11 900 OIO 768,- 
10 912 299 982,- 
10 744 997 652,- 
14 000 000 000,- 
14 139 999 972,- 
13 610 000 000,- 
17 637 799 391,- 

F 193 253 747 797,- 

209 286 279,- 
1 627 220 864,- 
2 765 602 848,25 
2042141811,- 
1 915 129 683,85 
1 735 396 451,- 
2 074 235 413,- 
2 784 415 079,- 
4 187 46J 079,- 
5 946 746 575,- 
6 010 437 677,- 
6 126 580 639,- 
7 758 236 214,- 
9 282 266 455,- 

11 196 208 819,- 
11 678 140 768,- 
15 018 984 962,- 
12 751 826 592,- 
9 807 009 114,- 

10 005 968 1148,- 
11 ORS 569 .160,- 
1.l 077 215 065,- 
14 466 842 364,- 
12 957 387 058,- 

-176 513 312 018,- 

Verbintenissen in uitvoering op 31 december 
16 740435 n9,- 1 1978 - ... -·· •.. ... ... ... ... ... F 16 740 435 n9,- 



[ 151 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

2. Régie des Bâtiments. 

NOTES JUSTIFICATIVES 
A L'APPUI DES PREVISIONS DES RECElTES. 

Art. 411.01. - Produit de ventes diverses. 

Art. 411.02. - Perception des locations à payer pour compte de l'Etat. 

Estimation des recettes résultant des dispositions des articles 8, 19 
et 20.2 de la loi du 1" avril 1971 instituant la Régie. 

Art. 411.0J. - Produit des prestations pour travaux d'entretien, 
Estimation des recettes résultant de la récupération des travaux 

d'entretien auprès des départements, 

Art. 411.04. - Réc11pération des frais de gestion. 
Estimation des recenes résultant des dispositions des articles 2 et 21) 

de la loi susdite. 

Art. 411.07. - Produit de l'exploitation des domaines de l'Etat. 

An. 411.0S. - Prod11it de la lo,arion d'imme11ble:; ,:e l'Etat non occupé» 
par les snvi,es de l'Etat. 
Pour en trois .1rticles, estimation des recettes résultanr des dispositions 

de l'anicle 8 ~ la loi inttituant l.1 Régie. 

An. 4 li. 10. Ma;oratiu11 111r le prix des tocation« 
Récupération des frai, d'e,cploit;nion résult.int de la location de bâti­ 

mmtS pour compte d'.1u1re5 dép.1nement5, 1,5 °k de l'.1nicle 411.02. 

An. 411.12. - Redn•ance co11vrant les frais de fonctionnement. 

Récupération des frais d'exploitation de la Régie des Bâtiments à 
ch3rge des dépanemcnt5. Ajourn à l'article 411.10, les fr.1is d'exploirsrion 
doiven1 êrre totalement couvem. 

An. 411.IJ. - Redevance couvrant les frais d'entretien. 
Récupération des dépenses d'entretien effcauées dans des bâtiments 

occupés par ln départements. 

An. 412.01. - Vente de documents. 
Estimation des recettes à provenir de la vente de documents. 

An. 413.01. - lntirits Ik placements. 
Estimation des intl!ms à recevoir sur rompre courant ctlor• sur 

compte à préavis. 

An. 41.4,04. - Pénalités et retenues po11r retard. 
Estimation des m:mes résultant de l'applic:ation des pénalités et rere­ 

nues pour retard prévues aux c:ihiers des charges ou documents en 
tenant lieu. 

An. 414.05. - Produit des mesures d'office. 
Estimation des recettes résultant des mesures d'office. 

An. 414.07. - Réc11pération à charge des responsables de dommages. 

Estimation d~ reeenes résultant de la récupération du coût des 
travaux à exécuter pour compte de tiers respo11S3blcs de domm.iges 
:.ux immeubles. 

An. 414.08. - Produits des indemnités pour rupture de contrat (pour 
mémoire). 
Estimation des reeenes résultant des dispositions prévues aux cahiers 

des charges ou documents en tenant lieu. 

2. Regie der Gebouwen. 

TOELICHTINGSNOTA'S 
BIJ DE RAMINGEN VAN DE ONTVANGSTEN. 

Art. 411.01. ~ Opbrengst van diverse verkopingen. 

Art. 411.02. - Inning uan de voor rekening z,an de Staat te betalen 
b1111rgelde11. 
Raming van de ontvangsten voortvloeiende uit de bepalingen van de 

artikelen 8, 19 en 20.2 van de wet van 1 april 1971 houdende oprichting 
van de Regie. 

An. 411.03. - Opbrrngst uan de prestaties voor onderhoudsurerken, 
Raming der ontvangsten voortvloeiende uit de recuperatie van onder­ 

houdswerken bij de departementen. 

Art. 41 U)4. - Terugrordering uan de beheerskosten. 
Raming van de ontvangsten voortvloeiende uit de bepalingen van de 

artikelen 2 en 20 van de voornoemde wet. · 

Art. 411.07. - Opbrengst van de exploitatie l'an Riiksdomeinen, 

Arr. 411.08. - Huuropbrengst va11 de Riiksgebo11wen niet bezet door 
Riiksdiemten. 
Voor die drie artikelen, raming van de ontvangsten voortvloeiend 

uit de bepalingen van artikel 8 van de wet houdende oprichting van 
de Regie. 

An. 411.10. - Opslag op de i11/mringspriji:en. 
Recuperatie van de exploitatiekosten veroorzaakt door het in huur 

nemen van gebouwen door andere departementen, 1,5 % van arti­ 
kel 411.02. 

An. 411.12. - Huun/ergoeding tot dekking z,an de administratieve 
werki11gskosten. 
Recuperatie van de exploitatiekosten van de Regie der Gebouwen 

ten laste van de departementen. Samen met artikel 411.10 moeren aldus 
de volledige exploitatiekosten gedekt zijn. 

Art. 411.IJ. - Ht<un•ergoeding tot dekking uan de onderhoudskosten. 
Recuperatie van uitgaven betreffende her onderhoud uitgevoerd in 

gebouwen door de departementen betrokken. 

An. 412.01. - Verkoop van documenten, 
Raming van de ontvangsten uit de verkoop van documenten. 

An. 413.01. - lmeresten van beleggingen. 
Raming van de intresten te ontvangen op lopende rekening en/of op 

rekening met opzegging. 

An. 4H.04. - Boeten en kortingen wegens te late oplevering. 
Raming der ontvangsten voonvloeiende uit de toepassing van de 

boeren en kortingen wegens te late oplevering bepaald in de bestekken 
of als zodanig geldende documenten. 

An. 414.05. - Opbrengsten can m.JJlugelen i•an ambtsu•ege. 
Raming der ontvangsten voortvloeiende uit de toepassing der maat­ 

regelen van ambtswege, 

An. -U4.07. - Terug,•ordering ten laste VJn de a.msprakelijken voor 
schade, 
Raming der ontvangsten voortvloeiende uit de terugvordering van de 

kosten der werken uit re voeren voor rekening van voor schade aan 
de gebouwen aansprakelijke derden. 

An. 411.0.1. - Opbre11gst 1•a11 de prestaties ,,oo, onderboudstoetken. 
(pro memorie). 
Raming van de onrvangsren voortvloeiende uit de toepassing van de 

bepalingen der bestellen of als zodanig geldende documenten. 



4-XVI ( 1979-1980) - N. 1 [ 152 J 

Arr. 414.09. - Remboursement des comnntnications télépbo11iques de 
particuliers (pour mémoire). 
Remboursement des communications téléphoniques effectuées par les 

particuliers à partir des appareils des services • Bâtiments '"· 

Art. 4.10.01 er 06. - Immeubles. - Produits des démolitions (pour 
mémoire). 
Estimation des recettes résultant des dispositions des articles 1, 8 er 15 

de la loi insriruranr la Régie. 

Arr. 442.01. - Emprunts .i long terme (pour mémoire). 
Estimation des recettes à provenir d'emprunts jugés nécessaires au bon 

fonctionnement de la Régie, suivant autorisation donnée par l'article U 
de la loi. 

Art. 450.12. - Dotation J1011r entretien des bâtiments (pour mémoire). 
Montanr des crédits prévus au budget ordinaire du Ministère des 

Travaux publics ~ transférer à la Régie des Bâtiments pour lui permettre 
d'effectuer sa mission d'entretien de bâtiments de l'Etat placés sous 
sa gestion. 

An. 450.15. - Douuion pour assurer le serrice {inancier des emprunts. 

Arr. -H0.16. - Dotation pour pertes euentuelles (pour mémoire) . 
. Montant des crédits prévus au budget des dépenses courantes du 

Mini,1èrc Jes Travaux publics, article 41.64, Titre 1, à transférer à la 
Ré~ic de, llâ1imc111, pour lui permettre de couvrir les intérêts et frais 
sur ses cmprunrs cr Ic, frais généraux supponé« par elle, 

Arr. 4~11.17. - IJ1Jt,11im1 t•uur i1111110'1ilis<1tio11. 
Munwu ,les "éJilS pré"Jf .au budl'CI cxm11mli1uirc du Ministère 

d~-s l'r.:iv,11111 publi,\ .i trJnfi(crer ia l.1 Régie dei Báriments couformémenr 
:1u" Ji1po,;11io11, de l'arridc fi Je: la lui. 

Arr. 490.01. - Veru,111e11/s de g,,ro111ties. 
Recettes n:larivcs .1u" punti•-s versées par des locataires suivant les 

termes d'un conrrat de location. 

Arr. 490.(14. - Rrgie des l'ustes. - lnvestissemnrts. 
Crédits mi• .'J fa disposition Je la Régie des Bâtiments par la k.égie 

de1. Postes, puur travaux dïnn-stisscmenr, conformément à la conven­ 
rion entre les Jeull Régies. 

An. 490.14. - Régie des Postes. - Estretie». 
CrliJirs mis il la Jisposition Je la R•i;ie des 8á1iments par la Régie 

des Post•-s pour travaux d'entretien dans les bâtiments des postes, con­ 
Iormémem à la convention entre les dc:ux Régies. 

Arr. 491.00. - l<embottrsement de dipenses elfect11ies po11r compte 
de tiers. 
Estimation des ri:..-rncs résulr:mt de la récupéurion des frais d'r11ploi, 

r:uiun aupr~ des dépancmc:nrs occupant des átés administrari•~, de 
l'Eut c:r d'autres complexes. 

NOTES JUSTIFICATIVES 
A L'APPUI DES PREVISIONS DE DEPENSES. 

Arr. 511.01. - Rem1111ér.itio11s du personnel mis à /,i disposition de w 
l<rgie p,ir le D,•p11rtemeo,1 des T r11v11ux p11blics. 
a) Adminisrrarion centrale; 
/,) Service« extérieurs; 
c) Personnel d'autres .1Jminim-arions. 
Personnel du .Mini5térc des Tr.1vaux publics !Adminisrrarion des 

Bâtiments et d'autres administrations) 1rav.1illant aauellcment rour 
compte de la Régie des Báriments. 

An. 511.02. - Remumir11tio11s dtt perso11,,d Je comJ,lément. 

An. 511.03. - Cl111rges de pmsio«. 
Crédit nécessaire au paiement des charges de pension en applicarion 

de l'arride 11 de la loi du 28 avril 1958. 

Arr. 414.1)9. - Terugbetuling der telejoongesprekken v.i11 particulieren 
(pro memorie). 
Terugbetaling van de telefoongesprekken die door particulieren zijn 

gevoerd vanaf de toestellen van de diensten • Gebouwen ». 

Arr. 4.l0.01 en 06. - Gebouwen, - Opbrengst i,a11 albraken (pro 
memorie). 
Raming van de ontvangsten voortvloeiende uit de bepalingen van de 

. artikelen 1. 8 en 15 van de wet tot oprichting van de Regie. 

Art. 441.01. - Leningen of> l.111ge termijn (pro memorie) . 
Raming van de ontvangsten uit de voor de goede werking van de 

Regie noodzakelijk geachte leningen, volgens machtiging verleend door 
artikel 13 van de wet. 

Art. 450.12. - Dotatie voor onderhoud 1•.111 de gebouioen (pro memorie). 
Bedrag van de op de gewone begroting van her Ministerie van 

Openbare Werken uitgetrokken kredieten, over te dragen aan de Regie 
der Gebouwen om haar toe te laten de onderhr-udswerken te verrich­ 
ten in de staatsgebouwen die onder haar beheer vallen. 

Art. 450.15. - Dotatie om re roorzien in Je financiële dienst der 
l,·11i,1ge11. 

Art. 450.16. - Dotatie roor eventuele uerliezen (pro memorie). 
Bedrag van de op artikel 41.M, Titel 1, van de begroting van de 

lopende uitgaven van her Ministerie van Openbare Werken uitgetrokken 
kredieten. dar aan Je Regie der Gebouwen dient te worden overgedra­ 
gen r,n dekking van Je interesten en kosten van haar leningen alsmede 
van de door haar gedragen algemene kosten. 

Art. 4.>0.17. - Dotatie 1•oor inuesteringe», 
Bedrag van Je up de buitengewone begroting van her Ministerie van 

Openbare Werken uitgetrokken kredieten, dar volgens de bepalingen 
van artikel 8 v:111 de wet aan de Regie der Gebouwen moet worden 
overgedragen, 

An. 4'JO.ll l. - Storting , . .,,, w.1<1rborge11. 
Ontvangsten van waarborgen welke door huurders ingevolge een 

huurkonrrakt werden gedeponeerd. 

Art. 490.fH. - Regie_ der Posteriien, - lnuesteringen, 
Kredieten door de Regie der Posterijen ter beschikking van de Regie 

der Gebouwen gesteld voor investeringen in de posrgebouwen ingevolge 
de con ven rie russen beide Regies. 

An. 490.14. - Regie der Posterijen. - Onderhoud. 
Kredieten door de Regie der Posterijen ter beschikking van de Regie 

der Gehouwen gesteld voor onderhoudswerken in de postgebouwen 
ingernlgc de conventie russen beide Regies. 

Art. 491.00. - Terugber.uing uan uitg111,er, uitgevoerd 1•oor reke,ùng 
v.in derden. 
Raming der onrvangsren voonvloeiend uir de =peratic der exploi­ 

tatiekosten bij de bezeetende depanementen in de Rijksadministrarieve 
centra ,·an de St.tat en grote gebouwen. 

TOEUCHTINGNOTA 'S 
BIJ DE RAMINGEN VAN DE UITGA VEN. 

An. 511.01. - Bewldigingen 1•.m het perso111el ter beschikking van 
de Regie geste/J door ber Dep.1rten1ent 1·.1n Openbare Werk.en. 
.r) Centraal Besruur; 
b) Buitendiensten; 
c) Personeel van andere besturen. 
Personeel van her Deparremenr van Openbare Werken (Bestuur der 

Gebouwen en van andere besturen) welk thans tewerkgcsrdd is voor 
rekening van de Regie der Gebouwen. 

An. 511.02. - Be;:oldigingen 1•.in ber .z,1m'"'1md personttl. 

An. 511.03. - Pe,rsioenlistm. 
Krediet nodig voor de betaling van de pensioenlasten in toepassing 

un artikel 12 van Je wet van .!8 april 1958. 



[ 153 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Arr. 511 .04. - O.N.S.S. - Part patronale. 
Crédit nécessaire au paiement du personnel de complément engagé 

par la Régie suivant autorisation de l'article 17, § 2, de la loi insriruant 
la Régie. 

Arc. 511.05. - Allocation spéciale de productivité .111 personnel. 
Allocation spéciale de productivité accordée au personnel par arrêté 

ministériel. 

Arc. 511 .07. - Formation proiessionnelle. 
Frais divers en vue du perfectionnement professionnel. 

Art. 51 1.08. - Indemnités couvrant des cbarge« réelles. 
Crédit destiné au paiement des prestations extraordinaires y compris 

celles imposées par la Régie des Bâtiments aux fonctionnaires et agents 
du Dépanement des Travaux publics. 

.Art. 512.03. - Org,111es Je controle de /'Et,1t. 
Dépenses résultant des prestations effectuées par le réviseur. 

Art. 513.01. - Beprésenuuion, réceptions et autres Jepe1Ises de mime 
nature. 
Estimation des frais de route narure que b Régie peut être amenée 

à exposer á l'occasion de réceptions, Je: réunions officielles ou Je 
\'Îlitcs Je tra,·:1ux par Jes autorités, :1ssociations reconnues ou persen­ 
nalitél tant bc:li:r• qu'érrangèrcs ()· compris ln frais Je: séjour Je délé­ 
ga1iun1 étr.1ngèresl, 

An . .SIJ.0Z. - Di1,ti1e1111e11,,. 
C:réJi1 Jc:s1iné a11 paiement dn frö1i!i Je Jépl,i.c:me111s 1:1 de: séjour r 

compri1 cc:u11 expo~• p.1r Ic- pcrwmnel Ju Mini5ti:re Jes Travaux publics 
â l'occalion Je miHiont dfc:..Tuées pour compie: Je la Rq;ic: Jes Bári­ 
mcnu, en bclgiquc: cr á l'é1rangcr. 

An. 521.IO. - Loyers de loomx, co11lrib11tio111 et cb.,rges. 
Estimation Jes ch:arges ":SUl1:1nt de: la location d'immeubles que la 

Régie occupe ellc-mémc. 

Arr •. i.?1 •. 10. - f.11trdie11 d rè/Jd;Jtioll Jes locaux, 
Frais d'entmien et Je répar.1tion Jes immeubles occupés par les ser­ 

vîcei; de la Régie. 

An. 521.-IO. - f.ntretien nwtérrel et mobilier. 

An. 5.? 1 .41. - fJ1tretie11 des rèl1ic11/es automobiles. 
Dépenses Je mute nansre nécessitées par l'entretien et la rép.1r:11ion 

par dC5 lien. 

An. 5.?l.llO. - F.q11i1,enm11 d11 11ersom1el. 
l>épcnlC5 de tou1c narurc nécessitées par l'équipement Ju pen. 'tnd 

1cchnique et adminima1if Je la Rq;ic. 

An. S22.02. - Frt1is Je buru11 gé11érale111ent q11elco11q11es. 
Ce a-édit comprend principalement les dépenses pour foumirurcs Je 

bureau, frais de téléphone, de banque et de C.C.P. 

An. 5.?3.01. - Frais de pul,/iutio11, prop,1ga11de et publicité. 
Dépenses de toute nature résulranr Je publications ou de propagande 

relatives á l':aaivité de l:a Régie. 

An. JZ.l.02. - Prise e11 charge des cotisations des architectes. 
Prise en charge de la cotisarion à l"OrJre Jes Architectes par la Régie 

des Báriments. 

An. 5.?◄.01 et 02. - fr,1is de ;11stice et i11térëts pour retard Je paie111<!11I. 
Crédit Jesriné au paiement Jes dépenses susvisées mises à charge Je 

la Régie des Bâtiments. 

Art. 52.~.0I et 04. - /11térérs sur emprunts et i11téréts sur ourertures Je 
crédits. 
Crédit destiné au paiement des intérêts et des charges résultant Jes 

emprunts, contractés par la Régie. 

Art. 511.04. - R..M.Z. - Werkgeversaa11deel. 
Krediet nodig voor de betaling van het aanvullend personeel dat 

door de Regie in dienst is genomen krachtens de machtiging verleend 
bij artikel 17, § 2, van de wet houdende oprichting van de Regie. 

An. 511.05. - Speciale produktiuiteitstoelage aan het personeel. 
Bij ministerieel besluit toegekende produktievireirsroelage aan het 

personeel. 

An. 511.07. - V,1kopleidi11g. 
Verschillende kosten voor de vakkundige bekwaming. 

Art. 511.08. - Yergoedingen die 1verkeliike lasten dekke». 
Krediet bestemd voor de betaling der buitengewone prestaties, met 

inbegrip van die welke door de Regie der Gebouwen aan de ambre-ia­ 
ren en beambten van her Departement van Openbare Werken worden 
opgelegd. 

An. 512.o.;. - Controleorganen r,m de Staat. 
Uitgaven voortvloeiende uit de prestaties geleverd door de revisor. 

,\n. 513.01. - Repr zsentatie, recepties en andere uitgaven ,,.,,, deze'[d: 
aard. 
Raming van Je diverse kosten die de Regie kan genoopt zijn te 

maken naar aanleiding van recepties, officiële vergaderingen of bezich­ 
tigingen van werken door overheidspersonen, erkende verenigingen of 
personaliteiten, Belgische zowel als buitenlandse (met inbegrip van de 
verblijfkosten van buitenlandse delegaties). 

An. 5B.02. - Verp/aatsi11ge11. 
Krediet bestemd voor Je betaling van reis- en verblijfkosten mer 

inhc:grip van die gemaakt door her personeel van her Ministerie van 
Openbare Werken, bij gelegenheid van zendingen uitgevoerd voor 
rekening van de Regie der Gebouwen in België en in ber buitenland. 

Art .. 521.10. - Huur t•Jn lokalen, belastingen en lasten, 
Raming van de lasten voorrvloeiende uit de huur van gebouwen die 

door de Regie zelf worden gebruikt. 

Art. 52).30. - Onderhoud en herstelling van de lokalen. 
OnJerhouds- en herstellingskosten van Je door de diensten van de 

Regie gebruikte gebouwen, 

An. 521.-10. - Onderbo11d materieel en meubilair. 

An. 521.41. - Onderhoud motorvoertuigen. 
Allerhande uitgaven ten gevolge van onderhoud en herstellingen door 

derden. 

Art. 521.80. - Personeelsuitrusting. 
Allerhande noodzakelijke uitgaven voor de uitrusting van het tech­ 

nisch en administratief personeel van de Regie. 

Art. 522.02. - Allerh,mJe burei11Hmkosten. 
Dit krediet is voornamelijk bestemd tor het dekken van uitgaven voor 

kantoorbc:bocftcn. un telefoon-,. bank- en girokostm.. 

Art. 52.l.0I. - Publilwtie-, prop,1g.1nd,1- en pllbliciteitsl:.osten. 
Allerhande uugaven voortvloeiende uir publikaries of propaganda 

over de acti,-itcir van de Regie. 

An. 523.0!. - O,•erneming ran Je biiJrage der arcbitecten. 
Overname van de bijdrage \'30 de Orde der Architecten door de Rq;ie 

der Gebouwen. 

Art. 524.01 en 02. - Gerecl,tsl:.osten en irent'ijlintresten. 
Krediet bestemd voor de betaling van bovenbedoelde uitgaven die reu 

laste van Je Regie der Gebouwen worden gelegd. 

Art. 525.01 en 04. - lräresten op lniinge11 e,1 op l:.reJietopeningen. 

Krediet bestemd voor de beuling van de intresten en lasten voort­ 
vloeiende uit de door de: Regie aangegane leningen. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 154 l 

Art. 526.0l. - Indemnités diverses à des tiers pour prestations et 
travaux. 

Crédit destiné au paiement des sommes dues à des tiers dont la Régie 
a dû s'assurer le concours pour lui permettre d'exercer sa mission. 

Art. 526.03. - Frais de transport, 
Crédit destiné au paiement des sommes dues à des tiers pour frais Je 

transport, frais de déménagement. 

Art. 536.01. - Entretien des bâtiments de rEtat. 
Crédit destiné au paiement des sommes dues pour l'entretien des 

bâtiments. 

Art. 537.01. - Location d'immeubles par la Régie pour le compte de 
l'Etat. 
Crédit destiné au paiement des locations à payer par la Régie pour 

compte <!e l'Etat, suite aux dispositions de l'article 20 de la loi. 

Art. 550.01. - Acquisitions et trauaux d'im-estissement, 
Voir programme physique. 

An. 550.07. - Programme supplémentaire de travaux : 
Région flamande ... 
Agglomération bruxelloise .. 
Région wallonne ... 

Arr. 526.01. - Diverse vergoedingen aa11 derden voor prestaties e11 
soerken. 
Krediet bestemd voor de betaling van bedragen verschuldigd aan 

derden van wie de Regie zich de medewerking heeft moeten verschaffen, 

Arr. 526.03. - Transportkosten, 
Krediet bestemd voor de betaling van bedragen, aan derden verschul­ 

digd voor transportkosten, verhuiskosten. 

Art. 536.01. - Onderhoud ua« de Rijksgebouioen. 
Krediet bestemd voor de betaling van de voor her onderhoud der 

Rijksgebouwen verschuldigde bedragen. 

Art. 537.01. - Huur V<lll gebouwen door de Regie, l'oor rekening l'att 
de Staat. 
Krediet bestemd vonr de betaling van huurgelden die de Regie voor 

rekening van het Rijk moer betalen overeenkomstig de bepalingen van 
artikel 20 van de wer. 

Art. 550.01. - Aankopen e11 im·esteringswerke,1. 
Zie fysisch programma. 

Art. 550.07. - Bi;F..om,md programma voor werken: 
B.'i I Vlaams gewest . 
1.15 Brusselse agglomeratie " 
135 W33ls gewest .. 

13, 
135 
135 

405 1 4fü 

An. 591, 1 Arr. 591. 
Ccr article comprend tou, le, frai, ,~,ultant Je la gestion des centres 

adminiHra1if1 : 
591.0I corrapond â 521.JO; 
591.02 correspond â 521.40; 
591.03 correspond â 521.71; 
591.04 correspond à 521.72; 
S91.05 correspond à 521.73; 
S91.1)6 correspond à 521.80; 
S91.07 correspond à 522.01; 
591.08 correspond à Sll.02; 
591.09 correspond à 522.03; 
S91.10 correspond à 513.02; 
591.11 correspond à 521.41; 
591.12 frais d'études; 
591.13 correspond â 521.08; 
591.16 correspond â 526.01; 
S91.17 correspond a 521.42; 
S91.18 correspond à 521.SO; 
591.19 correspond à 511-09. 

Dir artikel bevat de kosten welke veroorzaakt worden door h~t 
beheer der Rijksadminisrraticve centra : 

59I.01 zelfde artikel als 521.30; 
59I.02 zelfde artikel als 521.40; 
591.0J zelfde artikel als 521.71; 
591.04 zelfde artikel als 521.72; 
59I.05 zelfde artikel als 521.73; 
591.06 zelfde artikel als 521.80; 
591.07 zelfde artikel als 522.01; 
591.08 zelfde artikel als 522.02; 
591.09 zelfde artikel als 522.03; 
591.IO zelfde artikel als 513.02; 
591.11 zelfde artikel als 521.41; 
591.12 studiekosten; 
591.13 zelfde artikel als 521.08; 
591.16 zelfde artikel als 526.01; 
591.17 zelfde artikel als 521.42; 
59I.I8 zelfde artikel als 52I.50; 
591.19 zelfde artikel als 511.09. 



L A5S] 

Programme physique 1980. 

Fysisch programma 1980. 



4-XVI (1979-î980) - N. 1 l 156 J 

Programme physique 1980. 

- ---- - ··-· ·--· ---•·· - - -- ·--- ·- ------- - ·----- ··-- . - -- -- .. " - - - ------·- - ·-. ·-· 

Région bruxelloise Vlaamse streek - N" Brusselse streek 
Client Départements ou services 
- - Brabant 
N' Departementen of diensten flamand Anvers Limbourg 

Klant Bruxelles Divers - - - 
- - Vlaams Antwerpen Limburs; 

Brussel Diversen Brabant 

1. - Départements, - Departementen. 

3 Finances. - Financiën •.• ... ... ... ... ... ... ... ... ... - - 60000 - - 
6 Justice. - Justitie ... ... ... ... ... ... . .. ... . .. . .. . .. 60000 9000 55000 65000 - 

12 Travaux publics. - Openbare Werken ... ... ... . .. ... ... 10000 1500 - - - 
14 Education nationale. - Nationale Op,,c,ding • ... ... ... ... - - - - - 
19 Intérieur. - Binnenlandse Ztken . ... ... ... ... ... ... ... - - - - 30000 
29 Culture allemande. - Duitse C11/1111rr . ... ... ... ... ... ... - - - - - 

11. - Politiqu€ scientifique. - \l(/etensc/1apsbeleid. 

36 Education nationale. - Nationale Op1•oeding . ... ... ... ... - - - - - 
37 Education nationale. - Nationale Op,-oe,ling . ... ... ... ... - - 80000 - - 
311 Ed"cation n,11ion.1lc. - Nationale Opl'OC'tli11g . ... ... ... ···~ IIHJOO 17000 - - - 
42 Agriculture. - l..andlm1111, ... ... ... ... ... ... ... ... ... 40000 6000 140000 - - 
43 Travaux puhlin. - Op,nbare Werken ... ... .. . ... ... ... - - - 50000 - 
44 Aftairn c.:Conomiqua. - faonomiul,e Zaken ... ... ... . .. ... .10000 4500 - - - 
,U l>ffenk nationale:. - l"m,/11,nJedigi11g ... ... ... ... ... ... .?00000 30000 - - - 
◄fi S.inrc r,uhliquc. - Volk1sr:011Jheid • ... ... ... . .. . .. ... - - - 70000 - 

Ill. - Aull'et services, - Am/ere diensten. 

51 Palais royaux. - Koninkli;ke l'alri:en ... ... ... ... ... ... 20000 3000 - - - 
S4 Gendarmerie, - Rijkswacht . ... ... ... ... ... ... ... . .. 444000 54000 !IO000 75 000 60000 
SS Ccntrn adminisll'alifs. - Administratie,,e Centr« ... ... ... ... 1 049000 L\7000 20000 280000 60000 

Totaux, - Totalen ... ... ... 1968000 .?82 000 -HS000 540000 150000 

1150000 2580000 



1 157 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Fysisch programma 1980 . 

·--· ··- - --· ----- -· .. ... . - . ·- -· - - ·--·--------· -- -·- - .. - - --- ---- 
Région flamande Région wallonne - w.,,,/se streek 

Totaux 
Flandre Flandre Brabant Hainaut Luxem- - 
orientale oc-ci dentale Divers wallon - Liège bourg Namur Divers Tot,1/e11 
- - - - He11e- - - - - 

Oost- West- Diversen W<1<1/s Luik L11xe111• N,11"e11 Diversen 
Vlaa11deren Vla,111dere11 Brabant go11we11 b11r11. 

- - 9000 - 125 000 110000 20000 18 ()(JI) 22000 36-1000 

15000 430000 83000 6000 15 000 30000 20000 20000 li 000 8:9000 

- - - - - 20000 - - 3f100 34500 

40000 - 6000 - - - - - - 46000 

- - sou, 10000 - 1-10000 90000 - 35 •)()J 310 000 

- - - - - ~0(l!)O - - 3000 23000 

- - - - .l? 000 so oœ - - 1-1 .100 106 300 

- - 12000 - - - - - - 92000 

- - - - - - - - - 132 000 

15000 - 2.l 000 - - - - 18000 3000 245 000 

- - 7000 - .lOOOO - - - 5000 92000 

- - - - - - - - - 34 -~00 

- - - - - - - - - 2.10000 

uooo - 220110 - - 120000 - - 18000 315 000 

- - - - - - - - - 2300'J 

75000 110000 55000 84000 l.'i2000 95000 21000 143000 69000 1 -187 000 

270000 130000 93000 IOOOO 190000 120000 2,0000 300 (l()() 137000 3 066 000 

---- 
S00000 640000 315000 110000 544000 715000 401 000 499000 320300 7 419 300 

2589300 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 158 l 

Régie des Bâtiments 

RECAPITIJLATION 

Programme physique 1980. 

(En milliers de francs.) 

Regie der Gebouwen 

SAMENVATTING 

Fysisch programma 1980. 

(ln duizendtallen frank.) 

N" A B C 
Clients Département ou service Total - - Travaux Acquisitions Divers - N• Detmnement of dienst - - - Totaal 
Klanten' Werken Aa11kope11 Diversen 

3 Finances. - Financiën ... ... ... ... ... ... . .. ... ... 273 000 60000 1 31 000 364000 
6 Justice. - justitie ... ... ... ... . .. ... ... . .. . .. ... 686 000 30000 103 000 819 000 

12 Travaux publics. - Openbare Werke11 . ... ... ... ... ... 30000 - 450U 34500 
14 Education nationale. - Nationale Opvoeding ... ... ... ... 40000 -- 6000 46000 
19 Intérieur .- Binnenlandse Zaken ... ... ... ... ... ... ... 2b0000 !0000 40000 310 000 
29 Culrure allemande. - Duitse Cultuur ... ... ... ... ... ... 20000 - 3000 23 000 
36 P.S. - Education nationale. - U1.B. - Nationale Opuoeding. 92 000 - 14300 106 300 
37 P.S. - Education nationale. - U:'.B. - Nationale Op1·oedi11g. 80000 - 12000 92000 
.lll P.S. - Education nationale. - W.B. - Nationale Opvoeding. 115 000 - 17000 132000 

◄2 P.S. - Agriculrurc. - \t1.8. - Landbonto ... ... ... . .. ... 213 000 - 32 000 245 000 

◄J P.S. - Travaux publics. - W.B. - OpMl,are \'Verken ... ... 80000 - 12000 92000 

◄◄ P.S. - Affaires économiques, - W.B. - Economische Zaken. 30000 - 4500 34500 

◄S P.S. - Défrn1e narinnale. - W1.IJ. - L111ds1•erJediging ... ... 200000 - 30000 230000 

◄6 P.S. - S:1111.: rublique. - W.B. - Volksge::.011dhcid . ... ... 2ï.5 000 - 40000 315 000 
.SI Pa!Ji, roy.111x. - Koni11kli;ke Pafei~n ... ... ... ... ... ... 20000 - 3000 23000 

.S◄ Gcndnmcric. - Rijkswacht •.. ... ... ... ... ... ... .. . 1 190000 119000 178 000 1487000 

.s.s Centres adminii;tratifs de l'F.tar. - Rijksadmi11istratie1,e Centra, 2519000 160000 387000 3066000 

Totaux. - Totale11 ... ... ... 6 123000 379000 917 300 7419 300 



[As-~] 

V<ô 1 ~ ~ f LfH~S' 

-:z.1'e.. ~ t'LA NI'\ EN 

9LA-N ,1_ 
~ s-~ ):-1 ,..,, ~°' J e.., 
..AS-9( ( 3 
.A $"Cf l Lf 

?LA-N Q.. ,AÇq(S-- 
_AÇ'116' 
..-<sq(~ 
A sq ( 8', 



TABLEAU SYNTHETIQUE DES CADRES, DES EFFECTI1 

Administration des Travaux S"bsidiés et de 

SECTION 31. - INDICE 134,7' 

- - -··- ---· -- 

Cadre défini ti 

Vast kader 

DESIGNATION Effectif 
Art. .._ - Evalu 

AANWI/ZING i Effectief :,..: 1----,--,.,,,..._--l----~ 
u, Q,) «.J Q,) 

1 :ê ~ ·~ ~ A~ents e '2 ~ g ~ définitifs 
-g :g~ el - 
U ·-1 E . Vast ~ .l .;;g Personeel > <r- 

11.03{8 I. - SERVICES DEANITIFS : - V ASTE DIENSTEN: 

Niveau I, 
Fonctionnaires généraux. - Ambtenaren-generaal. . .. .. . ... 2 2 - 1 590 000 
Autres grades. - Andere graden ..• ..• ... ..• •.• •.. ..• .14 28 2 12 420 000 

Niveau II . .. •.. ••• ••• • .• •. • • •• •. . . .. . .• . . . •. . ... 122 67 5 20 094 000 
Ninau III . •• ••• .•• ••• •.• ••• •.• .•• ... ... ••• .•. •.. 107 7 J 5 IS 447 000 
Niveau IV ..••••••••••••• 

Totaux. - Totalen •.• 

IL - SERVICES TEMPORAIRES. - TIJDEUJKE DIENSTEN .•• 

IJL - DISPONIBILITE: - TER BESCHIKKING: 

Niveau 1 
Niveau IJ 
Niveau Ill 
Niveau IV 

ToraUL - Totalen ••• 

IV. - PERSONNEL AUXIUAlllE: - HULPPERSONEEL: 

Niveau IV .•• 

V. - ST AGE DES JEUNES : - ST AGE VAN JONGEREN .•• • .. 

20 37 7 521 000 

285 207 12 57072000 

6 
2 

9 

2 

{') Les agents relevant du cadre 1m1pomrc u:insiroire sont transférá ou détachés soit près d'aurmi administrations du Dépai 
(') De personeelsleden van het tijdelijlc ovcrganplcadct zijn ovcrgq,laatst of gedct:achccrd hetzij bij andere besturen van het I: 



~S ET DES DEPENSES DE PERSONNEL. 

la Reconstruction. 

7. 

.. ' 
f Cadre temporaire complémentaire « A • Cadre temporaire complémentaire « B • - - 

Tiideliik aanvullingskader " A • Tiideliik aanvullingskader « B » 
; 

\ 
Effectif Effectif i 

,ation - Raminsc .. - Evaluation - Raming. .. - Evaluation - Raminf!. 
1 ~ Effectief •.. Effectief "t: 

~ " ! - .,_ ::.: .,_ i 

1 ~~ e1 1 "' .. u" i ~ ~ .!:: ~ Total Ai:ents Total ·~:: !?ô Ai:ents Ai:ents Total " - Agents Agents :s~ ·:= 0 ~o ! temporaires ~ 0 :z définitifs tem PO ra ires ~ ..= ~ 0" définitifs temporaires .., ~~ o.., -::, o. •. - i - - - - ....•. ei - - .. E a. - .. .., "- Tiideliik u -- g~ Vast Tiideliik u -- B~ Vast Tiideliik Totaal ! 
Personeel Totaal t(., persone,l Personeel Totaal t[ •• personeel Personeel : <~ t,t:::- <~ ei=::- <1- <f- J 

! 
' 

- 1590000 - - - -- - - 1 1 - 742000 - 742000 

574000 12 994 000 .H - .l - 1373000 1 373000 17 2 - 1060000 - 1060000 i 
9.SZ 000 21046000 50 4 - 1 062000 - 1 062000 · 22 - - - - - 

1 749000 16196000 .?4 1 - 214 000 - 214000 10 - - - - - f. 

- 7 521000 - -- - - - - - - - - - - 1 I' 
' 

117.1000 S9 .1◄7000 t .?76000 50 3 1802000 1802000 
ç 

107 5 .l 1.17.l 000 2649000 - - ! 

- - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - 
- - - - ' - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 1 - - - - - ; 

58000 58000 - - - - - - - - - - - - 

280000 280000 - - - - - - - - - - - - 

:tement. soit près d'autn:s dépanemenlS. 
tepanemeot, hetzij bij andcn: depanemenœo. 



SYNTHETISCHE TABEL VOOR DE PERSONEELSFORMATIE, -BEZEl 

Bestuur Gesubsidieerde Werken en Weden.:i-'bouw. 

SECTIE 31. - INDICIE 134,77. 

·-· ---- 

Cadre temporaire 
transitoire Cadre Congo • Travaux subsidiés » - - - 
Tiide/iik Kader Kongo « Gesubsidieerde Werken» 

overgangskader 

1 
Effectif 1 Effectif •.. - Evaluation - Ramins; •.. Evaluation - Rat 

Cadre {l Elieaie] {l Effeaie/ 
~ ~- ~ - ~Q) ~l " .. "'" {') 1 w" 1 ~~ 

w ••• 
·.:: :: ·a:: Agents Agents Total ·~ 5 Agents Agents ·;: 0 wO 

" tE ~ 0 ::! définitifs temporaires e ..;: ~ 0" définitifs temporaires 
Kader .;; •u"' Ei - - - ""O ..... Q. t - n ""O"' "' "O;::. E"' - u ~"'ti Vast Tiideliik u 

t(~ ~""ti Vast Tiideliik t.it; personeel Personeel Totaal personeel personeel <:,; ~=::- ci;::- 
<1- <;,.. <1-- 

- - - - - - - I I - 7-UOOO - 
4 6 .l - 1.131000 - l .BI 000 12 H 1 6 197000 401000 
.s 6 .s - 1.m ooo - 1591 000 - 16 4 4 JOJ 000 68.lOOO 
s - 1 - 212 000 - ·12 000 - 8 - 1 5.l6000 - - - - - - - - - 2 - 452000 - 

14 12 9 - J l.l-1 000 - J 134000 13 41 5 13 230000 1084000 

- - - - - -· - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - ·- - - - - - - 13 - 2 178 000 



TING EN -UITGAVEN. 

Totaux • Travaux subsidiés et Reconsrruction » 

Totalen « Gesubsidieerde Werken en Wederopbouw• 

Effectif 
ninl(. •.. - Evaluation - Raming. 

~ Effectief 
~ .,_ 

1 ~t e :t 
Total =~B ·- te Agents Agents Total l?o e ~t O l:! définitifs temporaires - -0 "" - - - •• '"OQ. e Q. u -- !!~ Vast Tijde/ijk. 
Totaal t.l"' Perso11eel personeel Tata.il <~ ti=::- 

' <f., 

742000 4 4 - 3 074 000 - 3 074 000 
6 598 000 106 47 6 21008000 2348000 23 356 000 
4 986000 205 92 JO 27050000 163.SOOO 28 685 000 
1 5.l6000 146 11.l .s 17 409000 749000 18 158 000 
4.'i2000 20 .l9 - 7 97.l 000 - 7973 000 

-- 
14 .114 000 481 265 21 76 514 000 4 732000 81246 000 

6 
2 

9 

58000 58000 

2 178 000 15 2458000 2458000 



TABLEAU SYNTHETIQUE DES CADRES, DES EFF] 
SECTIE 31. - IND! 

i 

W. 

v. 

- ---· - 
Art. 11.03/1 

Administration centrale - 
Hoofdbestuur 

Effectif 

1 
Art. DESIGN A TION .. - Evaluation - RaminK. .. Effectief - "'3 

AANWIJZING ~ - .. _ 
.tl" •••• 1 ·.: ~ -~ 11D .• ,: Agents Agenrs ï: 0 "0 f! 0" définitifs temporaires Total ;,::: ::! C> •• "0 ..., .. E~ - - - .. "0-1>. u u Vast Tiideliik. Totaal ·- w~ t( •• personeel Personeel <~ Di;::::, <(-., 

FS : - •;ASTE DIENSTEN: 

1ux. - AmbuMren-generaal • ... ... ... 35 33 - 25 701 000 - 25 701 000 
ndere graden •.• ... ... ... ... ... ... 360 297 - 135 919 000 - 135919000 
... ... ... ... . .. ... . .. ... ... ... 878 610 40 151 630000 7087000 158 717000 
... ... ... ·-· ... . .. ... ... ... ... %6 366 4 70.147000 616 000 70 963 000 
... ... ... ... ... . .. . .. ... ... ... 965 840 14 141317000 2003 000 143 320000 

Totaux. - Totillen ... ... ... 2 704 2146 58 524 914 000 9706000 534620000 : 

:AJRES. - Tl}DEUJKE DIENSTEN ... ... - - - - - - 
· TER. BESCHIKKING : 

1ux. - Ambunaren-gener.aal • ... ... ... - 1 - - - - 
nder« graden ... ... ... ... ... ... ... - 6 - - - - ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - 16 - - - - ... ... ... ... ... . .. . .. ... ... ... - 9 - - - - 
... ... ... ... ... . .. . .. ... ... ... - 1 - 85000 - 85000 

Totaux. - Totillen ... ... ... - 33 - 85000 - 85000 

IUAIRE: - HUUPER.SONEEL: ... ... - - 166 - 20785000 20785000 
; 

S: - ST AGE V AN JONGER.EN: .•• ... - - 89 - tJ 471000 13471000 1 



ECTIFS ET DES DEPENSES DE PERSONNEL. 
ICIE 134,77. 

--- t 
) 

Art. 11.03/2 Art. 11.03/3 ! Administration des Routes Administration des Voies Hydrauliques 1 - - t Best1111r der Wegen Best1111r der Waterwegen 1 

' r 
Effectif Effectif •.. - Evaluation - Raming •.. - Evaluation - Raming •• Effectief ~ Effectief ~ 

:.:ä .,_ :.:ä .,_ 
..:! 1 ., .. .!Jt ., .. 

1 ·.:::::: ·ä ~ Agents Agents 1 ·z:: ·ä ~ Agents Agents :s~ "0 ·;: 0 "0 ~ 0::? définitifs temporaires Total ~ ~~ 0" définitifs temporaires Total .,. •.. 
"tJ i~ "'" - -0 '""' El - - - •• E~ - " -c.:> u ~-'ti Vast Tiideliik Totaal u ., Vast Tiideliik Totaal ... t:( t; '":~ "'"' Personeel personeel personeel personeel <~ e;::::- <;; .. -- -,:1-- •...•... 

' 

4 4 - 1968 000 - 1968 000 
103 113 - 53 663 000 - 53 663000 151 113 1 58 145 000 651000 58 797000 
548 415 14 117 149000 1690000 119 839 000 485 4.14 28 114 740000 5 107000 119 847 000 1 i 
27.1 209 1 42 986000 157000 4.l 143000 276 2'7 7 50571 000 1 067000 51 638 000 

1660 1 6(),f 7 284 449000 l 208 000 285 657000 1158 1168 11 216 231 000 1 821 000 218 051000 

mw 2341 22 ◄98 247000 40.UOOO 502 .101000 2 175 2 086 49 442655 000 8 647000 451302 000 

2 
2 
2 

3 

110 10364000 

10 1508000 

10364000 

1508000 

67 

24 

19 srz ooo 

4260000 

193nOOO 

4 260000 



SYNTHETISCHE TABEL VOOR DE PERSONEELSFORMATIE, -BEZETTING EN' 
SECTION 31. - INDICE 134,77. 

·---- --- 
' Art. 11.03/5 Art. 11.03/7 

Administration de l'Urbanisme Administration de !'Electricité et de l'Electrornécanique - - Bestuur uan de Stedebouur Bestuur voor Elektriciteit en Elektromechanica 

Effectif 

1 

Effectif 

~ - Evaluation - Rami112 .. - Evaluation - Raming ' Effectief •• Effectief "" :::1 - .,,_ ~ - .,,_ .,, .. ...•. .,, .. e" 1 ~ ~ ·ä ~ 1 ~ 'U ·a~ Agents 'é: 0 "0 Agents Agents ·ä ä "0 Agents e 0" définitifs temporaires Total ., o" définitifs temporaires Total ~~ C. •• ·.;, '-Wt C. •• '"0 '"U \, E? - ei - n '"0~ - - ..• :g;, - - u •• Vast Tiideliik Totaal u "' Vast Tiideliik Totaal ..•. :~ ·- :~ t( •• Personeel Personeel t( •• Personeel Personeel <;;: < •.. <;;: < ••. 

- - - - - - - - - - - - 
64 50 - 22510000 - 22 510000 40 33 - 15 184 000 - 15 184 000 
250 211 Il 58 596 000 2435 000 61 031 000 194 153 10 39419000 1 949000 41368000 
104 13.? 1 15 .'il!7000 157000 25 744 000 51 60 1 11645000 157000 11 80.?000 

19 46 ? 7 37\ 000 306000 7679000 176 156 3 .?9 866000 465 000 30331000 

07 "39 l.f 11.f 0(,6 600 2 898 000 116 964 000 461 -I02 14 96 114000 2571000 98 685 000 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - l - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 1 - - - - - 2 - - - - 

- - li - 1288000 1288000 - - 10 - J 154000 1154000 

- - 8 - 105.f 00O 1054 OOI, - - 17 - 2_550000 2550000 



-UITGAVEN. 

Art. 11.03/1-2-3-5-7 
Totaux • Travaux publics » 

Totalen • Openbare Werken" 

Effectif 

1 
.. - Evaluation - Raming 
{l Effectief 
~ - .,_ 

1 
.,., e" ~~ ·a~ Agents Agents ., :s~ "0 .. ol:! définitifs temporaires Total .., 

1 

=8? ,:,.., 
•• 8.;,.. - - u •• Vast Tiideliik Totaal tti :i Personeel Personeel <;:,. -,:f-. 

39 37 - 2S669000 - 2866?000 
719 616 2 285 421 000 6.'i2000 286073000 

2355 1'!23 I03 481534000 19 268 000 500 802 000 
1170 1024 1-1 201 136 000 2 154 000 203 290000 
4078 .391-1 38 679 2.16 000 5 803000 685 039 000 

8 361 7 414 157 1675 996000 27 877000 1 703 873 000 

1 
9 

21 
10 
2 85000 85000 

43 85 000 85 000 

52968000 

148 22843000 

52968000 

228-13000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 160 ] 

SECRETARIAT 
DE LA COMMISSION NATIONALE 

DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE. 

SECTION 31. - INDICE 134,77. 

SECRETARIAAT 
VAN DE NATIONALE COMMISSIE 

VOOR DE RUIMTELIJKE ORDENING. 

SECTIE 31. - INDICIE 134,77. 

DESIGNATION 

Arr. 

AANWIJZING 
•• ~ r: u 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Raming 

~ .. 
:ê ~ ~ 0 

~ 1 ~ "" "'- cc ,,. 
< ~ 

Agents 
définitifs 

Vast 
personeel 

Agents 
temporaires 

Tijdelijk 
personeel 

Total 

Totaal 

11.03.1 

1. - SERVICES DEANITIFS: - VASTE DIENSTEN: 

Niveau 1: 
Fonctionnaires généraux. - Ambtenaren-generaal ... - - - - - - 
Autres grades. - A11dt're graden . 2 3 - 1868000 - 1868000 

Niveau li 6 4 - 10.10000 - 1 030000 
Niveau Ill 1 .l - 548000 - 548 000 
Niveau IV ! 2 - 300000 - 300000 

Toral. - Tot.iat ••• IO 11 - 3 746 000 - 3 746 000 

ll. - SERVICES TEMPORAIRES. - TIJDEI.IJKE D/ENSTfN ... - - - - - - 

Ill. - DISPONIBILITE. - TER. BESCHIKKING .•. ... ... • •• 1 - - - - - - 

IV. - PERSONNEL AUXILIAIRE. - HULPPER.SONEEL ..• ••• 1 - - - - - - 



TABLEAUX 

TABELLEN 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 162 ] 

Administration des Bâtiments 

TABLEAU SYNTHETIQUE DES CADRES, DES EFFECTIFS 
ET DES DEPENSES DE PERSONNEL. 

SECTION 31 - INDICE 134,77. 

-- 

Administration centrale. - Hoojdbestuur (Art. 11.03.1) 

Effectif 
DESIGNATION .. - Evaluation - Ramin~ 

{l Effectief - ~ ., 
1 ,!l 1! f 1! Agents AANWI TZING ·.: :: ·;. :: Agents 
f ·- 0 ~ 0 définitifs temporaires Total ,_§ 1 ~ 0 ••• .,, 

-0 " ali - - - .. .,, .;::. Vast Tiideliik Totaal u t: 2 -ti oi: personeel personeel < .. t ~ ;:,.. 

1 
--- 

Art. 1. - SER VICES DERNITIFS : - V ASTE DIENSTEN: 
11.03.01 Niveau 1: 
a/en Fou.rionnaircs généraux. - Ambte11,1re11-getteraaf s s - 3 922000 - 3 922 000 

11.03.04 Autres grades. - Andere graden ..• ... ... ... 63 41 - 18 679 000 - 18 679 000 
Ni,•uu li ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 98 40 9 10 774 000 1918000 12 ó92000 
Ni,•cau Ill •.• .. , ... ... ... ... ... ... ... ... 36 18 - 3 705000 - 3705000 
Niveau IV .•... ... ... ... ... ... ... . .. ... l4 7 - 1171 000 - 1171000 

Tor.1I. - Totaal ... 216 111 9 38 251000 1918000 40 169000 

If. - Services temporaires - Tijde/iike diensten ... ... - - - - - - 

Ill. - Disponibilité : - Ter beschikking: 
- Niveau 1: 

Autres grades - Andere graden •.• ... ... ... - 2 - - - - 
Niveau li .•. ... ... ... ... ... ... ... . .. ... - 1 - - - - 
Niveau Ill ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - - - - - - 
Niveau IV ..• ... ... ... ... -· ... ... ... ... - - - - - - 

Total. - Totaal ... 
- 3 - - - - 

IV. - Pcno11ncl auxiliaire: - H11lppersoneel: 
Niveau IV ... ... ... ... ... ... ... . .. ... .. . - - - - - - 

V. - Stage des Jeunes - Stage v.zn Jongeren. ... ... - - 3 - 478000 478000 



[ 163 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

Bestuur der Gebouwen 

SYNTHETISCHE TABEL VOOR DE PERSONEELSFORMATIE, 
-BEZETTING EN -UITGA VEN. 

SECTIE 31 - INDICIE 134,77. 

Services extérieurs. - Buitendiensten Totaux «Bâtiments• - Totalen «Gebouwen" 

j 
1 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Raming 

Ai,:nts 
définitifs 

Vast 
personeel 

A11;cnts 
temporaires 

Tiide,,;k 
personeel 

Total 

Tata:,/ 
~ -c, ., u 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Raming. 

A11;ents 
définitifs 

Vast 
personeel 

A11;ents 
temporaires 

Tiideliik 
personeel 

Total 

Totaal 

1 1 - 742000 - 742()(11) 6 6 - 4664000 - 4 664 ()()1) 
104 81 - 36 7115 000 - 36 1ss ooo 167 122 - 55 464 000 - 55 464 0()() 
S57 38S 57 105 7112000 11 ·'71000 117 253 000 655 425 66 116 556 000 13 3119000 129 945 000 
238 lOS 1 4-0 28.J 000 157000 40-1-10000 274 223 1 43 988 000 157000 44 145000 
451 -4'6 2 76S78 000 303000 76 881 00() 465 473 2 77 749000 303000 78\152000 

-- 
l.l.SI 1 I.J8 60 260170000 119.U 000 272 10) 000 1567 12-19 69 298 421 000 13 849000 312270000 

- - - - - - 1 - - - - - - 

- - - - - - - 2 - - - - 
- 2 - - - - - 3 - - - - - - - - - - - - - - - - 
- 2 - 65000 - 65000 - 2 - 65000 - 65000 

- 4 - 6500C - 65000 - 7 - 65000 - 65000 

- - 74 - 8 357000 8357000 - - 74 - 8357000 8357000 

- - 23 - 3 485000 3485000 - - 26 - 3963000 3963 000 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 164 l 

Services de la Recherche scientifique 
SECTION 32. - INDICE 134,77. 

DESIGNATION 

11.03 
AANWI/ZING 

An. 11.03.1 
Laboratoire de Recherches hydrauliques 

Waterbo11wk11ndiI1, Laboratorium 

u 
-ö ,: u 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Ra,njnlf. 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ·;:; ~ ï: 0 .._ 0 
~1~ & f 
~ ~ E 1 ~ 
tê -:; ~~ ~ 
< ~ t ~ 

Agents 
définitifs 

Vast 
personeel 

Agents 
temporaires 

Tiideliii.:. 
personeel 

Total 

Totaal 

1. - SERVICES DEFINITIFS: - VASTE DIENSTEN: 

Nivc:;iu 1; 
Foncnonnaires génér.aux. - A111l1tl!1tJr~•t•ge11er,1JI 

Aurrcs grade,. - A11.l1"re grJ,/e11 
Ni,•c.au li . 
Nivr.au Ill . 
Ni,·rau IV 

ll. - SERVICE.<; TF.MPORAIRES - TIJDEIJJKE DIENSTEN ... 

lil. - DISPONIBILITE - TER BESCHIKKING ... ... . .. 

IV. - PF.RSONl',;f.L AUXILIAIRE: - HVl.l'PERSONEEL: 

Niveau IV . 

- - - - - - 
21 15 - 7 Hl!OOO - 7 538 000 
3(, 27 4 8 596 000 il2K 000 9424 000 
17 li 2 2 409 000 314 000 2 723000 
4.l 3K - 6 5116 000 - 6586000 

117 91 6 25 129000 1 142000 26 271 000 

- - - - - - 

- - - - - - 

116000 116 000 



[ 165 ] 4-XVI (1979-l'lS0) - N. 1 

Diensten Wetenschappelijk Onderzoek 
. SECTIE 32. - INDICIE 134,77. 

Arr. 11.03.2 
Service d'Etudes hydrologiques 

Dienst voor Hvdrologiscb Ouderzoet: 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Rami11g 

,\ger.ts 
définitifs 

Vast 
personeel 

Agents 
temporaires 

Tiide,1ik 
trersoncel 

Total 

Totaal 

Totaux • Recherche scienrifique » 

Totalen • Wetensc/,.zpf1eliik Onderzoek • 

j 
1 

Effectif 

Effectief 
Evaluation - Raming 

Agents 
définitifs 

\1,1st 
personeel 

Agents 
temporaires 

TiiJeliik 
nersonecl 

Total 

Totaal 

- - - - - - - - - - - - 
1 2 - 7721)0() - 772111MJ !2 17 - 8 .nn IXlO - 8310000 

16 li 2 1 .J7.\ ()(JI) HOIXMJ 1 K0.1 OOll 52 l5 6 10960/<XlO 1 25!11)()() 11227 000 
1 l 1 .f,H(l(Nl H61JINI 700lklll IK 14 .l 19.B<XMI 470 000 .l 42.l 000 - 4 2 62.î 0(10 .111.S INNl '/.10000 4.\ -1.2 .2 7 211 000 .l05 INIO 7 516 000 

-- 
IR 17 ,; 4 314 000 1191 INIO 5105 0011 1.H lllll li 19 -H3 OIXI 2 O.B 000 .li 476 000 

- - - - - - 
1 

- - - - - - 
- - - - - - - - - - - - 

116000 116 000 



.&. - XVI (1979 - 1980) - N° 1 {Annexe 1) 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1979-1980 

BUDGET 
du Ministère des Travaux publics 
pour l'année budgétaire 1980. 

ANNEXES. 

INDEX. 

Tableau comparatif des dépenses (Titres 1, U cr 110 ... 
Tableau récapirubrif des dépenses •.• ... •.• . .. 

4- - XVI (1979 - 1980) - N• 1 {Bijlage I) 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITflNG 1979-1980 

BEGROTING 
van het Ministerie van Openbare Werken 

voor het begrotingsjaar 1980. 

BIJLAGEN. 

INHOUDSOPGAVE. 

Blz. 

21 Vergelijkende tabel der uitgaven (Titels I, fi en rm ... 
40 Samenvattende tabel der uitgaven .. . ... . . . . .• 

3 

40 

H. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 2 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET III). (En millions de franca] 

1'80 1m 
(Cttdill oollici1á) (Cttdi11 adaptá et crldi11 initiaW1) (1) 

/ A.rn11..,,.••11d1 lredi,tm) / A.rn,i,post, t.r,di,t,n .,. oor~ronuliil. t.r,di,tmJ /1) 

Cmlits diuociá Cr61ia cliuoms 
Gap/itm t.r,di,t,n Gnp/iui. lredi,r.n 

An. LIBELLES 
Crldits Cmlits 

aoadiaoc:ilo noa diuociá Pl 

Nid Cr61its Cn!dia Nid Cn!dits Cmlia 
c~liuk d"m~• d"ordODlllDœlllml -~litsre d"cn,ia_, d'01donnanœmm1 
,dietm v-;:c:· Ordo~p- t.r,dimat'J 

V~ °'~:11$• -- 
m (Zj /3) (41 15} _(6) m m 

TITRE 1. 

DEPENSF..S COURANTES. 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre 

des Tn.:v~ux publics. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 

(DEPENSES COURANTES 
POUR BIENS ET SERVICES.) 

S 1. Salaires ct ~ 50áalcs. 

11.01 Trairemc:nr du Minisue, ere. .•• • .• 1.7 - - 1,7 
(1,7) (-) (-) 

11.02 Traitffllcnts du personnel du Cabi- 41.4 - - 39.0 - - 
net. ere. . .. ... ... ... ... (36,6) 1-l 1-l 

ToraWI'. pour Ic S 1. 43.1 - - 40,7 
(38.3) 1-1 (-1 

§ 2. Achat de bims DOD durables 
ctdescnica. 

12.06 uiycr de biens immobiliers. ere. • 
(-) (-) (-) 

12.07 Frais de premier établisscmenr du - - - - - - 
Cabiner, ere. .•. ... ••• ..• . .. 1-1 (-) (-) 

12.19 frais de fonctionacmcm du Cabincr. 10,9 - - 9.1 
(9.1) (-) (-) 

Torawt pour Ic S 2. 10,9 - - 9.1 
(9.t) (-) (-) 

Totaux pour le chapitre L 54,0 - - 49,8 
(47,4) (-1 1-l 

Toraux pour la section 01. - 
Dépenses de Cabinet du Ministre 

des Travaux publia. 54,0 - - 49,8 
(47,4) (-1 (-1 

. ~) ."-!=s crédits a~prés ne compn:nucnt pas les crédits supplémentaires pour les années anœriewes. les mont:lllts entre parenthèses œnœmcnt les 
créclics 1mt1alcmcnt votes. 

("). Le solde disponible des crédits non dissociés rcporu: du budget de l'a"néc précédente en venu d'une disposition spéciale, est mentionné dans 
un renvoi en bas de PaitC- 

. (') Y compris les cng:i~cnts ou ordonnanœmcnt5 sur les soldes reportés en venu d'une disposition 5J)éci2'c_ 
(') Toutes opérations de l'année sur les crédil5 de l'année ou de budgets antérieurs. 



[ 3 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS 1, II EN III). 

Im 1917 
(R.bliAtiom) (!Ualiuriomi 

(VffllMU1flijl;n,cen) (V .,.,,..;;,;;iin1ten) 

Enaa.,...,...u Ordonnanœmmts Ordonnancemenu 

V anle1111in1tm 0f"don,,.,.urin•m O,dormanurin•en 
TEKSTEN An. 

Sur aédim Slll' cmlia Sur crldits Sar mclim 
Sur aédim DDft nou dissociés :,on DOD diaociá 

non Sar aédia dissocib Sar crédits ttl>OtRS dissocib Sur crUirs n:;,ortb 
diaocib Pl diuoáb (') 1'711 Pl diaociá ('J de lm 1917 Pl dissocib ('l ée m, 
0,, nid 0,, 1tat>lillk o,,,,;a 'l:J::..'n;:; O,,nid1t~lit- O,,,ù,t Ot> -lilSU O,,nid-lit- 
Z#IOlilSU udi,unf'I _,;,.,. Ik lrdiaen 1tat>litsU lrtdi<tffl ,., * btdidt11 
lr..U-('J ludiaen ~ftl,o•m ltredieUn ow,aelm1dJ1 

J~I('/ - J'IT1 J911(') - 1976 

"' (10) jtl) (Il) IUl 114) (15) 116) (17) 1111 

TITEL 1. 

LOPENDE UITGA VEN. 

Sectie 01. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister 

van Openbare Werken. 

HOOFDSnJK l. 
CONSUMPTIEVE BES'IEDINGEN. 

(LOPENDE UITGA VEN VOOR 
GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

s 1. Lonen Cil sociaJe lasten. 
t,t; - 1.S - - t.S - - Jaarwedde van de Ministtt, enz. 11.01 

31,7 - 25,0 - 4,7 35,1 - 7,7 J.urwcdden van het persoaeel van het 11.02 
Kabinet, enz. -- 

33,3 - u.s - 4,7 36,6 - 7,7 Totalen voor S 1. 

S 2. AaDkoop van niet-dumzame 
pdermaivandimslal. 

Huur van onroerende gocderm, enz. 12.07 

Kosten van eerste instelling van het 12.07 
Kabinet, enz.. 

7,1 - 6,7 - 1,3 6,l - 1.0 Werlcingskostm van het Kabinet 12.19 -- 7,1 - 6,7 - 1,3 6.2 - 1.0 Totalen voor S 2. 
-- 40,4 - 33,2 - 6J) 42,S - 8.7 Totalen voor hoofdsmk L 

Totalen voor scclÏc 01. - ---- Kabinctsuirgavm van de Ministtr 
40,4 - 33,2 - 6,0 -12,S - 8,7 van Openl,aa: Wcrkm. 

___, I') De aan~asœ kredieten bevanm niet de biikrcdieœn voor de voorgaande jaren. De bcdragm tuSSCD bootóes bctttHm de oorspmokdijl: 
-gekeurde ltttd1ctcn. 

. (') Het beschikbare ~Ire van de niet gesplitste kttdietcn, dn van het vorige jaar werd ov~ op ,:rood van een bijzondere bepaling, 
staar m een vocrnora vermeld. 

(') Met inbegrip van de vastkmn~ of ordonnaoœrinitm oP de saldi ovCQICdr:agcn op grond van een bijzondere bepaling. 
(') Alle vcrrichtinJtCD van hct jaar. op de kredictm van de lopende of de vorige begroting. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 4 J 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1.980 1m 
(Crédiis solliàt&) (CrtdilS adapt& et crédi11 initiaux) (') 

( Almgwraagde lredietm) (Aangepast, lredieten en oorst>ronl,/ijl, lredietm) (') 

Cffili11 diSJociá CrédilS dissociá 

Gut>Utn. u,dieten G.,,,/itst, lr,di,tn, 
An, LIJELLES 

Cttdi11 Cr61i11 
DOQ dissociia DOG diJlociá Pl 

Niet Cttdi11 Crldim Nid CrldÏII Cmlill f,,,,,,_ d'en&a&cmmt d'ordoonana:mmt Pst>litste d"enuaement d'ordonnancemrnt 
dÎltffl vr:z•n- Ordo""""c,ri,,n- lredidnf') 

V~ Ordo,,,;;;;,ari,,p. 
l, -- lrd;e,.,. lredi6ua 

111 m CJl 141 IS) (6) (7) m 

Section 02. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre 

des Affaires wallom1cs. 

CHAPITRE L 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 

JDEPENSES COURANl'ES 
UR. BIENS ET SERVICES.) 

S 1. Salaim et Cha..l'Rff IIOCiales. 
11.02 Traircmenfll du personnel du Cabi- - 11.8 net (pour mtmoir,J • •.• ••• • •• - - (25,8) {-) (-) -- Totaux pour Ic S 1. - - - 11,8 

(-) (-) (25,8) 

S 2. Achat de bica.s noa dwablcs 
et de semces. 

12.o7 frais de premier établissement du 
Cabinet, etc. ..• ... •.. . .. . .. 

(-) (-) (-) - 4,1 - - 12.19 Frais de fonctionnement du Cabinet. - - 
(7,9) (-) (-} 

T oraux pour Ic S 2. - - - 4,1 
(-) (-) (7,9) --- 

Totaux pour Ic chapitre J. - - 15,9 - - 
(33.7) (-) (-) 

Totaux pour la secrion 02. - 
Dépenses de Cabinet du Ministre - - 15,9 des Affaires wallonnes. - (33,7) (-) (-) 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics 
propmncnt clit. 

CHAPITRE L 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 

(DEPENSES COURAN'lES 
POUi. BIENS ET SERVICES.) 

S l. Salain5 et cfw-Aa soc:iala. 
11.0.J Rémunérations du personnel, etc. ... 5 S47.3 - - S 353,3 

(-) (-) (5411,0) 
151,0 - - 11.04 Allocations quelconques, etc. ••• 15S,1 - - (-) (-) (1.52,1) 
2,4 - - 11.0S Dépenses du Scrviœ social, etc. • - - - 

(-) (-) (2,4) 

Totaux pour Ic S 1. S702,4 - - 5S07,7 
(-) (-) (5 566,5) 

f} à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau. 



f s J 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN Ill). 

1978 1'7T 
(Mali.satio111) (Ualisarioas) 

(Vmu,unliiiin11m} (Vffllleun/ij/,;n11ml 

~,taaement1 Ordonnancements Ordonnancements 

Vutk1111inllm Ordonnanu:rinl{en Ordonnonurinsten 
TEKSTEN Aff. 

Sur cddiu Sur cridin Sur c:r.dilS Sur cddits 
Sur crUilS non non dissociés ,on non dissociés 

non Sar crtdin dissociés Sur cddin ttPOltU dissociés Sur aédim rcoortés 
cliuocib (1) dissociés (') 1978 (1) dissociés ('J de !'77 1'77 (1) dissociés C'I de 1976 
0:, nid 'l:.Jt:!1/.'::; 0,, nid 'l:.J:!1/.'iif Op nid lluPlit• Op nid Op11at>litste Opnid11aP/it• 
u,0/itste 11at1litste ,te luedidffl ra,,litste /uedi,:tm l'i ste bedidDI 
uedinm('/ lrediden or,naedr111m luedieùn _,,,br11d,t 

1'71('1 ••••• ,m 1ml'1 """1'76 

"' (10) un Clll (131 (14) (U) [16) (17) 1111 

Sectie 02. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister 

vai; Waalse Angelegenheden. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 

(LOPENDE UITGA VEN VOOR 
GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

S 1. Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden van het personeel van 11.02 ,.,,., - ll,8 - 2.4 6.~ - - het Kabinet (pro memorie}. 

- 24,9 - 23,8 - 2,4 6.S - - Totalen voor S 1. 

!i 2. Aanlcoon '!an niet-domzame 
goedemÏ en van diensten. 

Kosten van eerste instelling van het 12.07 
0,1 0,1 - - Kabinet, enz,: ,, - 6,2 - 0,8 2,2 - - Werkingskosten van het Kabinet 12.19 

- ,, - 6,2 - 0.9 2,3 - - Totalen voor !i 2. 

- 31,8 - 30,0 - 3,3 8,8 - - Totalen voor hoofdstuk 1. 

Totalen voor sectie 02. - 
Kabinetsuitgaven van de Minister 

31,8 - 30.0 - J,3 8,8 - - van Waalse Aangelegenheden. 

4 879,6 - 4 850,2 

141,0 - 78:J 

9,5 - 6,3 

--- 
5030,1 - 4935.4 

34.1 

45.S 

2.0 

4 .H~,3 

ïf,,7 

6,1 

13,3 

48.7 

2,5 

81,6 4 616,1 

Sectie 31. 

Eigenliik Ministerie 
van Openban: Werken. 

HOOFDSTUK L 

CONSUMPI1EVE BESIEDINGEN. 

(LOPENDE UITGA VEN VOOR 
GOEDEREN EN DIENSTEN.) 

!i 1. Lonen en sociale !astm. 

Bezoldigingen van het personeel, enz. 

Allerhande toelagen. mz. .•• •.. ..• 

Uitgaven voor maatsehappelijlr: dienst- 
betoon, enz. 

Totalen voor S 1. 

11.03 

11.04 

11.05 

(') tot (') De tekst van de verwijzingm bevindt zich onderaan de eerste bladzijde QU de tabel 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 6 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET 111). (En millions de francs.) 

1980 1979 
(Cn!dits sollicilá) (CrUi11 adapti!s et mdits initiaux) P-l 

(MnaevraaRd• lr•di,lffl) (Aana,Pall, lr1tlidm m oorst,rowlij/u lr1dim,,J (1) 

Cn!dits dissocii!s Cn!dits dissocii!s 
G,splilslc lr,tli_,.,. Gat,litsi.- J,,",,li,tar 

Art. LIBELLES 
CrUits Crédits 

D011 dissoci& DDD diuocii!s (Il 

Nin Cn!dits Cn!dits Nin Cn!dits Cn!dits 

1:1'~ d•enaaac:menr d•otdonnana:ment •uPlilslc d'maa--81 d'ordonnaaœml'Dt 

v~,::- Ortlo-œrino- lrr..U-1') 
V~ Ortla,,,,.,,urinv- l,,,J;.,.,. lr..U- 

m (Zj 13) (4) IS) .(6} m lil 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.0J 

12,06 

12.07 

S 2. Achat de biens non dural,lcs 
et de services. 

Honoraires des avocats et des méde- 
cins. etc. ... •.. ... ..• ..• 

Dépenses de consommation, ere. 

Fournitures de biens et de services, 
etc. •. .....•.........••.. 

Locar.ion d"insralbtions mécano~ra- 
phiques ..............••.• 

Indemnités ,ténéralcmcnt quelconques 
au pcnonncl de l'ftu, etc. ..• •.• 

Loyer de bien, immobilier,, etc. • 

frai• excq,rionnel, de services et 
d'acquisirions, etc. 

Sous-totaux 
pour les arridcs 12.01 à 12.07. 

12.23 

12.20 Entretien courant des bâtimcnrs : 
1. Bâtiments scolaires, etc. (pour mé- 
moire} •••••.••••••••.••.• 

3. Bâtiments de l'Etat, etc. •.. ..• •.. 
4. Travaux d'entretien dans les b!li­ 

mcnts (pour mémoire} ... ..• 

Frais d'études, d'enquêtes, ere. 

65.2 

127,6 

208,2 

63,0 

100,2 

4S0,0 

5,0 

1 019,2 

35,0 

68,2 
(62,7) 
127,2 

(127,2) 

200,2 
(200,2) 

58,1 
(58,1) 

96.3 
(96.J) 
439,8 

(439,8) 

4,8 
(4,8) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-1 

(-) 

(-) 

(-) 

994,6 
(989,1) 

(-) 
52.7 

(62,7) 

(-} 

(-) (-) 

4,2 
(5,2) 

12.24 

12.25 

12.28 

12.30 

12.31 

12.32 

Localion, d'avions, ere. 

Frais du Con$1tés portuaire internario­ 
nal, ere. (pour mémoire) • •• • 

Panic:ipation à des expositions. etc. 

Com!"i~ions consulrarivcs, etc. {/1011r 
memo,re} • ••• •.• ••. •.• • .. 

Documents scientifiques et de propa- 
~ ere •••.•..•••••••.•• 

Frai$ d'érudes relatifs à l'aména,te­ 
m~nt ~u territoire, ere. (pour mi- 
memo,re} ••••..••••..•..• 

Totaux pour le S 2. 

6.8 

3,2 

3,0 

2,0 

(-) 

3,1 
(3,1) 

3J) 
(3,0) 

5~ 
(5~) 

2,0 
(2,0) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

10.0 
(10,0) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

12,0 
(12,0) 

1069,2 1065.S 
(1071,0) 

10,0 
(10.oJ 

12,0 
(12,0) 

14.01 

S -4. Répantioo 
cr mcrcócn de roates 

et d'ouvtaRCS hydraaliQUCS 
a'alljllllClltaat pas la Yalear. 

En~CI! ordinaire del routes (po11r 
memor,e) •..•••••••.••••..• 

(-) (-) (-) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau. 



[ 7 l 4-XVÎ[l!i'7'9--1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.} VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, Il EN nn, 

tm 1977 
(Malioatioaa) (lUalisatioDt) 

(Vmv,unliilin11m} (Vffllleunliilûn11ml 

Eu...., ..•••..• Ordonnanœmeats Ordonnancemcna 

Vulkuinu,, Or4onMlluringm Ordonrumarinten 
TEKSTEN Art. 

s •••. crédits SW' cmlia Sv cr-dia Sur ettdia 
SW' cddia non non dinociá :,on non dissoci& 

noa Sur crédits cliuocib Sur crédits m,oná clissocib Sur a-édits ""ortés 
diuocib l'i diaoáá('I 1'711") cliaaociá ('I de IW7 1977 l'l dmocib('I de m, 
Oonid ~-=':[; 0o nid ":.El-~ Op nid llUf>lil• Oo nid c:.=i;:; "!,,;&e~- _li,,u &-ll"" de uedidm ,= irlllinmC'} edido, __,Jroua owrgdwocbl 

1!111 C'J - 1!117 1!117 "' ,-J!116 

"' llOI ill) (UI (UI (14) (IJ) ll'l (17) (li) 

§ 2. Aankoop van niet-duuname 
goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en itenees- 12.01 
59,2 - 34,9 - 114,3 189,8 - 3,7 heren, enz. 

125,4 - 90,6 - SS.4 S2,5 - 19,2 Verbruiksuitgaven, enz. ... ... 12.02 

Leveringen van goederen en diensten, 12.03 
190,4 - 165,1 - !:!,2 138,3 - 29,7 enz. 

Huur van mechanografische installa- 12.04 
52,6 - 41,8 - 0,4 41,2 - 4.S ries. 

Allerhande vergoedingen aan het 12.05 
87,8 - 66,9 - 15,6 64,7 - 13,3 Rijkspersoneel, enz. 
391,4 - 367,S - 9,J 275,6 - 17,0 Huur van onroerende goederen, enz. 12.06 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten 12.07 
4,2 - 211 - 1,1 1,S - 2..1 en aankopen, enz. 

Subtotalen 911,0 - 768,8 - 228,3 763,6 - 89.S voor de artikelen 12.01 tot 12.07. 

lopend onderhoud van de gebouwen : 12.20 
1. Schoolgebouwen, enz. (pro memo- 

rie}. 

60.0 - 22,0 - 27,4 31,0 - 11,7 3. Staatsgebouwen enz. 
4. Onderhoudswedtcn, enz. (pro me- 

morie}. 

5,3 - 0,7 - 0,2 o,s - 1,3 Kosten voor studies, onderzoekingen, 12.23 
enz. 

l,3 - 0,3 - 2,4 0.3 - -· Huur van vlicgtUÎA1:n, enz. • ... ... 12.24 

Kosten voor het Internationaal Ha- 12.25 
0,8 - - - - - - - vencongres, enz. (pro memorie}. 

JIJ - 2,6 - 0,1 2,~ - 0,6 Dœlneming aan tentoonsœlliogen, 12.28 
enz. 

5,2 - •.t - 0,6 4,3 - o,s Commissies van advies, enz. (pro 12.30 
memorie}. 

0,9 - 0,7 - 0,1 1,1 - 0,2 Wetenschappelijke en p~da- 12.31 
sœriften, enz. 

Studiekosten betreffende de ordening 12.32 
van het land, enz. (pro memorie). 

1,2 - 8,4 - - 2•.s 

-- 987.S 1,2 799,2 8,4 259,1 803.S 24,S 103,8 Totalm voor S 2. 

S 4. Hentel m niet waarde- 
nnaa:nlaaid ondedtond 

YUI wegen en WlUmlOIIWJmnclii!e 
wulœa. 

Gewoon onderhoud der wegen (pro 14.01 
memorie). 

{') tot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eersœ bladzijde van de tabel 



4-}:VI (1979-198Û) - N. 1 [ 8 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET ID). (En millions de francs.) 

1'IO "" (Cn!dia sollicilá) (Cn!dia adaplá cr aldia initiaux) (') 
( A,mi..,,uatk u,di,tn,/ (~na,piuu uedi,nn o, oo,.,,,onulii"4 u,4i,tn,J ('I 

Cffilia diuociá Cridia diaociü 
Gui>lilm uedidn C,splii,u bdi,ue 

An. LIBELLES 
Crédns Cmlin 

IIOlldiaoci& . DDD diaociá Pl 
Ni,t Cddia Cmlns Nid CtUia CN!diu c= d'ffllla&<IIICDt d9ordoananœmen1 -litm d'enaa-t d•ordon.nallCCllll'Dl 

V~f.1- Or"-urirto- l,uli,,a("J v=:;:- Or4o-.o- .. -.,.,, b-edidm -- .,_,_ 
(l) 12) (]) 141 IS) l'l m li) 

14.02 Entretien ordinaire des plantati .ms, 
ere. ... ... ... . .. . .. . .. 35.2 - - 4!,5 

14.03 Entretien ordinaire de la côte, des 
(41,5) (-) (-) 

ports, des cours d'eau, etc. .. ... 2285,.2 - - 2 zzsz 
l-4.()4 Installations électriques cr éleetromé- 

(1250,0) (-) (-) 

caniaues, etc. : 
t. Fournitures de lampes, ere. 100,0 - - 95,0 

2. Travaux d'entretien . 
(95,0) (-) (-) ... 128,8 - - 118,5 - - 

14.0S AmcnallCfllml de para publics, ere .... 
(125,0) (-) (-) - 12,9 ]9,4 - 28,0 23,0 

t◄.06 F.n1rt-l'icn ex1r.1ordinairt des routes, 
(-) (28,0) (23,0) 

tic. {/1t1111 m,!m1:,.órc} • ... ... .. . 
14.07 Enrrctitn extraordinaire des voies hy- 

(-) (-) (-) 

dr.auliques, etc. ... .. . ..• .. . ... - sso,o 550,0 - 490,0 530,0 

14.0S 
(-) (490,0) (490,0) 

Enrrcrien extraordinaire par l'Admi• 
nisrrarion de 1 'Elcctricicé cr de 
l'Electroméanique, ere. . ... ... - 175,0 168,0 - 175,0 138,0 

(-) (175,0) (168,0) 

Totaux pour Ic: § 4. 2549,.2 737:J 737,4 2480,2 693,0 691,0 
(2511,5) (693,0) (681,0) 

Totaux pour Ic clupirrc J. 9 320,8 737:J 737,4 9053,4 703,0 703,0 
(9149,0) (703,0) (693,0) 

CHAPITRE Ill. 
TRANSFERTS DE REVENUS 

A DESTINATION 
D'AUTllES SECTEURS. 

Subvcnûons riduisaat 
Ic loyer et: l'imá&. 

lt.60 lnrcrvmrion de l'Etat à la Société 
Nationale Terrienne, ere. • ... ... 2.,1, - - 2,0 

(2.,0) (-) (-) 

Totaux pour l'article 31. 2,0 - - 2.0 
(2,0) (-) (-) 

Autres lllbvcntions 
au11: cntRprisès. 

32.01 Subvention Nnnels de l'Escaut,. etc .•.• 89.2 - - 87,8 
(87,8) (-) (-) 

1 32.0Z Crédit • Complexe du barrage de 
Nisramonr •• ere. {pour mémoireJ " - - - 12,7 

(12,7) (-) (-) 
32.04 Subvention au • Dims1 voor de 

Scheepvaart •, etc •.. ... ... ... 223,0 - - 207,7 
(206,0) ,-l (-) 

32.0S Avance récupérable à 11nsrirur V,éo- 
rcchnjque. de l'Etar, ere. {pour mé- 
moire} • ... .•• ..• ••• ••• • •• - - - - - - 

(-) (-) (-) 
32.116 Su~vcntion à l'Office de la Naviita• 

bon, etc. ..• ... ... ... ... ... 320,0 - - 298,0 
(317,0) (-) (-) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de Ia première page du tableau. 



[ 9 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(lit miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN III). 

1'78 1977 
(Réalisatiom) (lluliutions) 

(VerweunliiünJlen) (V.....,,unlii/unJlenl 

Enu,cemcn11 Ordonnancements Ordonnancements 

v •• ,1enm.en Ordonn11ncnin1Cm Ordonruinurinl{rn 
TEKSTEN Art. 

Sur cœdi11 Sur cn!di11 Sur crldi11 Sur crédits 
Sur cn!di11 non DOR dis,ociá ~on non dissoci& 

non Sur c:rédi11 diuociés Sur c:rédib reportés dissociés Sur aédib rc.x,rtts 
diuociés l'i diaociés (') 1'71('1 cliaoáá ,., de 1977 1977('1 dissociés (1) de tll76 
O,,nid 'l:.JC:1,;';1; 0,, nid ~Jr:f;'(ff Ot>ffÏdJtff/1/it- Op ,,;e, 0,, Jlffl11itst• ~,.;:~- -liuu -litm IU lu,dietn, L..,,,;,.,,, luedieun (•I 

lu1dimn l'I lutdietm o,,aaedr4flffl ~d.ieun owrgb,11cbt 
J!/71 l'i -Jm J977 (') ,- J976 

i,, 110! illl IUI !131 1 (14) (ll) 116) 1171 (li) 

Gewoon onderhoud der beplantingen. 14.02 
39,3 - 25.S - 13,2 22,6 - 10,6 enz. 

Gewoon onderhoud der kust, havens, 14.0~ l 956,6 - 958,4 - 669,2 928,S - 49l,9 waterlopen, enz. 

Elektrische en elektromechanische in- 14.04 
richtingen, enz. : 

84.S - 62,7 - 125.1 454,9 - 105,2 1. Leveren van lampen, enz. 
107~l - 47,2 - 169,8 362S - 130,0 2. Onderhoudswerken. 

22.S - 4,7 - - 0,6 - Aan!~ van openbare parken, enz •••. 14.0S 

Buitengewoon onderhoud der wegen, 1◄.06 
5,9 - - 2,9 - enz. (pro memorie). 

Buirengewoon onderhoud der Water- 14.07 
'15/J - 640.S - - 381,9 - wegen. enz. 

Buitengewoon onderhoud door het 14.08 
Bestuur voor Elektriciteit en Elek- 

191,1 - 155.S - - 105,2 - tromechanica, enz. 

--- l 187,7 889.S 1093,8 806,6 977,3 1 768,8 490,6 738,7 Totalen voor S 4. 

-- 8 205,3 890,7 6828,4 815,0 1318,0 7188,4 515,1 907,0 Totalen voor hoofdstuk L 

HOOFDSTUK m. 
INKOMENSOVERDRAOITEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Huur- 
CD ~ subsidies. 

Sraatstusscnkomst Nationale Land- 31..6Ó 
1/J - - - 1,8 - - 1,8 maatschappij, enz. 

- 1/J - - - 1,8 - - 1,8 T oealen voor artikel 31. 

Overiae subsidies 
UD bafrijym. 

84,1 - 83,6 - 1,6 79.S - 1,9 Subsidie Schdderunncls, enz. ••• ... 32.01 

Krediet • Stuwdamcompla te Nisra- 32J)l 
11.1 - 12,1 - - 11,.3 - s.z mont•• enz. (pro monorie). 

Subsidie aan de Dienst voor de 32.04 
200,9 - 180,0 - 15,0 158,6 - - Scheeevaare, enz. 

T eru,:vordcrbaar voorschot aan het 32.05 
Rijksinstituut voor Grondmecha- 
nica, enz, (pro memorie). 

Subsidie aan de • Offia: de b. Navi- .32.06 
272,0 - 21!J,O - - 250,0 - - ,tatioo•,, enz. 

11) tot I') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladz.iide van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 10 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de frnncs.) 

1980 1979 
(Crldits sollicir&) (CrEdits adapn!s et aEdits initiaux) (') 

(AllnY.evr••Y.d• lr,dietm) ( AllnY.,P•Jt• b,dietm lffl oo,spronùliiù btdietlffl) (IJ 

Cddia dissoci& CrEdia dissociés 
Gup/itste bedietm G•I/Jlitste b,dieten 

An. LIBELLES 
Crédim Crldirs 

non dissoci& non clissoci& Pl 

Niet CrEdirs Cudia Niet Crfdia Crldirs 
L""litste d'en1t1)1emCDt d'ordonnancanmt ,...,,,_ d"cn,:.aRement d'ordonnaocemC"D.t 
edietlffl Vost/euino- Or4onnanurin~ uedietml'J V'"'1euino· Otdonu11urinv~ 

kredietm bodietea lrndietea bedisa 

Ill m (l) (4) m .11!1 (7) lil 

32.07 

32.08 

Avance récupérable S.A. Canal de 
Bruxelles, etc. . .• 

Cotisation annuelle à l'Intercommu 
nale de l'Eau d'Heure, etc. ... 

4,4 

1,0 
(-) 

4,4 
(4,4) 

1,0 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

33.01 

33.02 
33.04 

33.o.f 
33.06 

Totaux pour les articles 32. 

Transferts de revenus 
aux ménaJteS. 

Indemnités di venes à des tiers, etc. ... 

Affili11ion à des oritinismcs bel~ ••• 

Subvcnrion à l'A11oci.:,ir.n bel,œ pour 
l'Erudc des Marériaux, etc. •.• . .. 

Subvcnrion pour conférences. ere. 

Subvention Service social •. . . .. 

34.01 

34.02 

Totaux p-0ur les articles 33. 

TnasftfU de rewous 
à l'étna,.er. 

Fixarion à Bruxelles d'organisations 
internationales, ere, (pour mé• 
moire) •••••••.••••••••.••• 

Affiliation à des o~nismes interna- 
tionaux ... ... ... •.• •.• ... 

T oraux pour les articles 34. 

Jmp6a indirects et prélèycmmu. 

Remboursement taxes O.T.A.N. • • .. 

637,6 611,6 
(627,9) (-) (-) 

55,0 

0,3 

0.2 

0,1 

18,0 

75,0 
(75,0) 

0,3 
(0,3) 

0,2 
(0,2) 
0,1 

(0,1) 
10,1 

(10,1) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

h-l 

(-) 

(-) 

(-) 

73,6 85,7 
(85,7) (-) (-) 

(-) 

0,6 0,6 
(0,t,) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

0,6 0,6 
(0,6) (-) (-) 

9,0 4,0 
(4,0) (-) (-) 

Totaux pour l'article ¼. 9,0 .f,O 
(.f,0) (-) (-) 

Totaux pour le chapitre Ill . 

.fl.01 

41.61 

CHAPITRE IV. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A L'INTERIEUR 

DU SECTEUR PUBLIC. 

Tramfens de rnmas an fonds 
et am: imtihanom pal,liqaes 
sans c:aoncrère d'entreprise. 

Transfen au Fonds des Rouies • 

Transfert au • Fonds national du 
l..ot,:ment •• ere:. • ••• ••• ••• 

722,8 

JI 791,0 

2155,5 

703,9 
(720,2) 

30593,0 
(30093,0) 

2365,1 
(2 288,6) 

(-) (-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(1) à (') le tate d~ mivois fig11n: en bas de la pmnièn: pa~ du tableau. 



[ 11 l 4-XVI (.19.79-1980) - N. 1 

(ln miljoenen Irank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, Il EN III). 

,,,. 1977 
(Ruliutiom) (1.hlisationt) 

,v.,..,..;;;u;li,. • .,,, ,v..,,,,_,.,;;ii11,.,,J 
En~•emena Ordonnancements Ordollftallœ!DCfta 

VMrkuin•m 0,401UUU1cnin.- OrdonM-:arin•m 
TEKSTEN Aft. 

Sur cttdiis Sur cttdiis Sur~ Sur cddics 
Sur cn!cliis non noo dissoáá :,on IIOD di.ssociá 

non Sur crédiis diaociá Sur cr61iis reportá dissocié Sur aldits ~;,orœs 
dissociis (') diuociá rt 1'71(') diuociá 111 de l'77 l'77 (') dissocii!s (11 de m, 
0,, ,.;,, o,, ••JPlirm 011 ,.;,, 011 ~/;rst• 0,, ,.;,, JU,,/if. 011,.;,, °t.Z:::.r;:: °! i:J;":!· inolitsU udÜlffl{'J -litst• lu . ,., IU /u,di,u,, 

_,_ 
b,dietmC") l,,ul;,,m ,,.,,,.,_e,1, ••.• l,nd;,u,, .,.,.,..,,,.,,,, 

1'11 C"I 
_ ,m 

1'77 '"' ••••• !!176 

c,) (10) {tl) ltll IUI (14) Ill) n'l 1171 Ill) 

Terugvorderbaar voorschot N.V. Ka- 32.07 
naai van Brussel, enz. 

Jaarlijkse bijdrage • Barrage de l'Eau 32.08 
d'Heure •, enz. 

- 
569,1 - 504,7 - 16,6 499,4 - 7,1 Totalen voor de artikelen 32. 

Inkomensoverdrachten 
aan gezÜmcn. 

39,0 - 37,8 - 0.1 19.7 - 0,2 Allerhande schadevergoedingen aan 33.01 
derden, enz. 

0.1 - 0,2 - - 0.2 - - T octrcding tot Belgische organismen. :u.02 

Subsidie Belgische Vereniging tot de 33.04 
OJ - - - 0,2 - - - Studie der Materialen, enz. 

0,1 - - - Subsidie voor conferenties, enz •. 33.0S 

Subsidie Sociale Dienst. 33.06 

39.S - 38,0 - 0,4 19.9 - 0,2 Totalen voor de artikelen 33. 

Inkomcnsovcrdrachtcn 
aan het buitenland. 

Zcrcl te Brussel van internationale or- 34.01 
ganisatics, enz. (pro memorie). 

T octrcding tot internationale organis- 34.02 
0,6 - 0,3 - - 0.3 - 0.1 men. 

- 0,6 - 0.3 - - 0,3 - 0,1 Totalen voor de artikelen 34. 

[ndin:cte belastinaen Cil hdfin,:en. 

3,0 - - - z.o - - o.s Terugbetaling taksen N.A. V.O •• 36.01 

- 3,0 - .. - z.o o.s T otalcn voor het anilu:l 36. - - - 
- 61-U - 543.0 - 20,8 519,6 - 9,7 Toralen voor hoofdstuk ID. 

HOOFDSTIJK IV. 

INKOMENSOVERDRAafTEN 
BINNEN DE SECTOR. OVERHED. 

JakOIIICIISOftf'drœn UD fondsen 
CIi UD openbare incrrflinam 

zonder bcdrijfskarakœr. 

26587.7 - 26 466.S - - - - - Transfert naar het Wegenfonds • 41.01 

Overdracht aan het• Nationaal Fonds 4UI. 
2667,1 - 2667,1 - - 2 951,2 - - voor de Huisvesting •, enz. 

1') tot {') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XVl (1979-1980) - N. 1 [ 12 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 1979 
(Crt<lirs sollicités) (Cro!dits adaptés et cr~IS initiaux) (') 

(Adn,cwraaid• b,ditim) (Adn,c,Past• ltr,diews ,n oor,pronlul;;lu ltwü,t,n) (') 

Cddiœ dissocib Cro!dits diasoci&!s 
G,,plitm uedidm Ge,i,litstt ltrdi,tm 

An. LIBELLES 
CrUia Cddits 

IIOD dissocib DOD dissocib ('I 

Nid Cffllia Cddia Nid CrUia Cddia 

L':ï~ 
d·enoaemeat d'ordonnancement l(,,P/itste d'cn~aemeut d'orclonnanccmnu 

v"t~ Ordo,ugnarinv• ltrdi,tm('J 
V~ Ordonnonurinp. 

ltretlieten ltr . ltr,di.,,,, 

Ill ·(Z) Ol (4) (5) (6) (7) Cil 

41.62 Transfert F.N.L paiement d'intérêt, 
etc. 353,0 

41.63 Crédit Régie des Bâtiments, entretien 
bâtiments Etar, etc. [pour mémoire}. 

41.64 

41.6S 

Subvention Régie des Bâtiments pour 
frais généraux, etc .... · 

Remboursement à '3 Régie des B:îti• 
mcn1s de loyers irrécupérables, etc. 
(pour mémoire} . 

41.66 lnMitut at0At1PhiQuc Mtional, etc. ... 

TorauK pour Ic. aniclcs 41. 

Tramlertt de revenus 
aux prOYinœs, commuucs 
et orpnismes auimilés. 

Indemnités aWL communes et provin­ 
ca, etc. (pour mémoire) • ..• ..• 

Totaux pour l'article 43. 

Toraux pour le chapirre IV. 

01.Gl 

01.02 

01.03 

CHAPITRE 01. 

DIVERS. 

Noa riparti á:oaomiqaemeat. 

Crédit provisionnel, etc. • . • • •• 

Réparation des dégâts, etc. (pour mé- 
moire) ••••••••••••• 

Remboursement Fonds des Routa. 
etc. •• ...••••..•••. 

89.S 

S0,9 

440.0 
(440,0) 

(-) 

97,0 
(97,0) 

(-) 

50,9 
(50.9) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) (-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

34 439,9 33546,0 
(32 969.S) (-) (-) 

(-) 1-l (-) 

1-l (-) 

34 439.9 

170,4 

331,0 

33 546,0 
(32 969,5) 

(-) 

(-) 

333,0 
(333,0) 

(-) 

(-) (-) 

(-) 

(-) 

(-) 

{-) 

(-) 

(-) 

Totaux pour Ic chapirre 01. 

Totaux pour la sccóon 31. - 
Ministère des Travaux publia 

proprement diL 

501.-1 333,0 
(333,0) {-) 1-) 

44 914.9 737:J 737,4 43 636.,3 
(43171,7) 

703,0 
(703,0) 

703,0 
{693,0) 

{1) 1 (') Le texte des renvois figure eu bas de la première paJtC du tableau. 



[ 13 J 4-XVI (19i9-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, II EN III). 

tm 1'77 
(Ualiu.liom). (Rhliuliom) 

(V-~iffllÎl.ffl} (V,rweun/iilù"lf""} 

En-menti Onloanana:mcnll Ordonnanœmena 

V,utuui"lf"" 0,,1.,,.,,,,,.a,;,,,c.,. Ordonn11nurinR,m 
TEKSTEN Art. 

Sar aidi11 Sur aidiD Sor~ill Sur cmliis 
Sur cn!di11 noo non dissociél aon nondissocib 

non Sor cridill ~á Sur cmlits -ma dissociá Sur crédits re;>oná 
dissociés Pl cliaociá ('l 1971 Pl diaociá ,., de tm tsn Pl dissoáá l'l de 1"16 
Op,.;,n ':Z:.::f.f Op ,.;,n 'CZ&..~ 0/1 ,.;,n l(at,/it- Op .,;,n ':.J;~6T,f Opllidl(ut>lit- 
;iaoliuu t'll,.,. ,u luaij,nm &;:litm su irHÎfttffl 
lu,4;,nen ('} edidffl -,udr•- etlielen -.mocht 

lm('J ...,,," impJ ...,. ,,,6 
l'i IIOI iUI (U) (13) (14) (1$) R6) (17) 1111 

Overdracht N.F.H. betaling intrest. 41.62 
525,7 - 525,7 - - 605.S - - enz. 

Krediet Regie der Gebouwen, onder- 41.6J 
:10ud van Rijks;:;ebouwen, enz. (pro 
memorie). 

Subsidie Regie der Gebouwen voor al- 4l.64 103,6 - - - 86,0 - - 417,.3 gemene kosten, enz. 

Terugbetaling aan de Regie der Ge- 41.fi 
bouwen van huur~cldcn die niet S,3 - - 61.9 worden teruggevor erd, enz. (pro 
memorie). 

51,2 - 51,l - 3,7 36,8 - - Nationaal Geografisch Instituut, enz. 41.66 

---- 19'35,J - 29710,4 - 95,0 J 593.S - 479,2 Totalen voor de artikelen 41. 

Inkomensoverdrachten 
aan provináes, ~ecnten 

en daarmee gelijkgestelde lichamen. 

Vergoedingen aan de provincies, ge- 43.03 
2,4 meenten, enz. (pro memorie). 

-- 
2,4 Totalen voor het artikel 43. 

--- 29935,J - 29710,4 - 95,0 3 593.S - 481,6 Totalen voor hoofdstuk IV. 

HOOFDSTIJK 01. 

DIVEllSEN. 

N'iet economisch ffl-decld. 

Provisionc:d krediet. enz. ••• ... 01.01 

73,8 - 87,7 - - - - 418,8 Sc:hadehersœlling, enz. (pro numorie). 01.02 

336,4 - 59,1 - - - - - Teru,:bcwing Wcitmfonds, enz.. 01.()J 

-- 410,2 - 146,8 - - - - 418,8 T otalcn voor hoofdstuk 01. 

--- 
3' 164" 890,7 37 228,6 815,0 1433,8 tl 301.S 515.1 1 817,1 Totalen voor sectie 31. - 

Eigenlijk Minisœ:ric 
van Openban: Werken. 

(1) tot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de cersœ bladzijde van de tabel 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 14 J 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 197!1 
(Cddill soUiára) (Crldi11 adaptés et crldi11 initi1W1) (1) 

( Adn,...,,••gde bedi,tnJ (&n«,i,m, v,d;.,_.,. ;;,spronuliiu lredidmJ (1/ 

Cddi11 diuoci& Crldi11diuociu 
Ga,,lilst, li,,di.,_ Ga,,litm lr,d;,u,, 

An. LIii ELLES 
Cmlia Cmlia 

DOll diSloci& .DOll diuoci& (') 

Hiel Cddia Crldia Hiel CrHia Cddia 
&"liuu d'..._t d'orclonnana:mmt • ..,,u,,,, d'enuaemmt d'onlonaancaDfflt 

<didm v-.:= .. · Ordo,m.,,ari,,o, lr,dic,.,. (') 
V~ o;.,on,;;;,_... 

lr -- ludidnt -- lr..U- 

Cil (21 (3) (41 tsl _(6) m Cil 

Section 32. 

Politique scientifique. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 

(DEPENSES COURANTES 
POUR. BIENS ET SER.VICES.) 

S 1. Salaim ec cbar,ies sociales. 
U.03 llffl!unc!ration, du penonnel, etc. : 

1. Laboraroire de Recherches hydrau- 
liqun d'Anvtrs • ••• .•. • •. 62.0 - - S9.3 

2. Etudes hydrologiques, ere. 
160,0) (-) (-) ... 13,0 - - 12,J - - 

Allocarions quelconques, etc. : 
(12.4) (-) (-) 

11.of 
1. Laboraroire de Recherches hydrau• 
liqucs d'Anvers • ... ... . .. . .. 0,2 - - 0,2 

2. Etudes hydrolo11iques, ere. 
(0,2) (-) (-) ... ... o.s - - 0,.3 - - 

3. Laboratoire de Recherches hydrauli- 
(0.3) (-) (-) 

qucs de Chârelct . ... . .. . .. . .. 0.1 
(-) (-) (-) --- 

Totaux pour le S 1. 7S)J - - 72.1 - - 
(72,9) (-) (-) 

s 2. Adw de biens - darablcs 
etdescmccs. 

12.01 Honoraires da avocats et des méde- 
áns, etc. ••• ••• .•• ••• ••• •.. 

1. Laboraroire de Recherches hydrau- 
tiques d'Anvers (pour mémoire} ••• 

2. Eii;uf~ hydroloaiques, etc. (pour 
(-) (-) (-) 

memo,reJ · -~ ••• ••• ••• ••• • •• - - - - - - 
12.02 Dépenses de consommation. ere. : 

(-) 1-1 1-l 
1. Laboratoire de Recherches hydrau- 
tiques d'Anvers • •.• ••• .•• • .. 6J) - - 6.4 

(6;4) 1-l 1-l 
2. Et1;1d~ hydrol~ques, -eee, {pour 
memorreJ •••••••••••••••• 

1-l (-) (-) 
3. Laboraroire de Recherches hydrauli- 
ques de Châteler . •.. •.• ... ... 0,7 - - 0,7 

1-1 (-) (-1 
12.03 Foumirura de biens et· de scma:s. 

ere. : 
1. Laboratoire de Recherches hvdrau- 
liqucs d'Anvers . ... ..• ... ..• 0;4 - - 0,4 

(0,4) (-1 (-) 
2. Et1;1d~ h)·drol~ques, etc. (pour 
memo,reJ •.••••••••.••••.• 

1-1 (-) 1-l 
J. Laboratoire de Recherches laydrau- 
liques de Châtelet •.. ... ..• . .. 0.1 - - 0.1 

(-1 1-) (-1 

(') à (') Le texte des renvois 6i,irc en bas de la première Pal# du tableau. 



( 15 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN III). 

tm U77 
(MalisariDIII) (lluliutioml 

(V-..;;;i;;iin«m) (V en,,,unlij/un•nrl 

En.--ca Ordonnanœmcnca Ordonnanccmena 

Vutl,uin- Ordo,uuu,urin«m Ordon,wiurinllat 
TEKSTEN An. 

Sar aálica Sur mdi11 Sur cr!di11 Sur mdica 
Sur CRdica DOD non dissociá :,on non diuociés 

non Sur mdi11 dissoàá Sar aidiu renoms diuociés Sar Cffl!i11 re;>orrés 
diuociá l'I dialociá('l 1'711'1 diaaoaál'l clcl!nT 1'1771'1 diaociés l'l de 1"16 
Op nid 'l:.=1/.';:; °"""' c:.z::_in::; °"-·~·- Op.,;,t Op • ..,lmte °"-J::::· :un,litm Cf;iuU m vlltl#Un ·-- tndimn(') ,,.1u· 

luuiáeti (') Îelffl o,,audr••m vedieten ~ •• ebt ,,,, ('J .-im 1'177(') •••.• ,w, 
l'i 11111 1111 112) 1131 1141 (IJ) B'I 1171 (li) 

Sectie 32. 

Wetenschapsbeleid. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 

(LOPENDE UITGA VEN 
VOOR GOEDEREN 
EN DIENSTEN.) 

S 1. Lonen en soàale lasten. 

BczoldiJlin,:en van het personeel, enz. : 11.03 
1. Wa1crbouwkundig Laborarorium 

.S1,1 - Sl,I - 0,? 49,7 - 0,1 Anrwerpcn. 

15,3 - lSJ - - 14,4 - - 2. Hydrologisch onderzoek, enz. 

Allcrh::nde roclagen, enz. : 11.04 
1. Waterbouwkundig Laboratorium 

0,2 - - - - - - - Antwerpen. 

0,4 - - - 0,3 - - 0,3 2. Hydrologisch ondergoek, enz. 

3. Waterbouwkundig Laboratorium 
Chârelee, 

67/J - 66,4 - o.s M,I - 0,4 Totalen voor S 1. 

S 2. Aankoop un niet-duurzame 
11,0Cderea en van diensten. 

Erelonen van advokaœn en genees- 12.01 
heren, enz. : 

1. Waterbouwkundig Laboratorium 
Antwerpen (pro mm1orie}. 

2. Hydrologisch ondenoclc, enz. (pro 
fflffllOrie}. 

Verbruiksuitgaven, enz. : 12.02 
1. Warerbouwkundi,: Laboratorium 

6J) - 3,8 - 0,7 3,7 - OJ Anrwerpen. 

2. Hydrologisch onderzoclc, enz. (pro 
fflffllOrie). 

.l. Wa1erbouwlrundig Laboratorium 
Châtelet. 

l.cvcringm van gocdcrm en dicnsœa. 12.03 
enz. : 

1. Waterbouwkundig Laboratorium 
0~1 - - - - - - 0,2 Antwerpen. 

2. Hydrologisch ondcrzoclc, enz. (pro 
memorie). 

3. Warerbouwkundi,t Laboratorium 
Chârelet. 

(1) tot (") De n:kst van de verwijzingen bevindt zich oodcraan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 1 16 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1910 1m 
(Cm!its sollici•bl (Crldits adaptb •• cn!din initiaux) (1) 

( Am,Jln,rao;;i, i,,di.,.,.J / A..rnJl,Paste v,dinm m ;;;;,s,,,oni.el#u v,di<tml (1) 

Cddits dwocib Cttdits diuocib 
G,st,litsu vedinffl Gest>litste vedinen 

Art. LIBELLES 
Cmiits Cmlin 

non dissocia DOD dissocia (') - Cttdits CttdiD CttdiD CttdiD Nid d'm1U111;cman d•OJ'donnana:mm1 Nid d'a,IUl-t d'ordonna.ncemmt L~'= -lilsu 
V~••· O,do,,,,,,narino- v,ä;,1en /IJ v..r::'" °"r,;::1t1-· v ;.,.,. irrdiffffl u· 

m IZ) Ill 141 tsJ (6) 171 (IJ 

12.05 Indemnités quelconques, etc. : 
1. Laboratoire de Recherches hvdrau- 

liques d'Anvers ... ... 0,5 - - 0,5 
(0,5) (-) (-) 

2. Erodes hydrologiques, etc. .. 1,0 - - 1,0 - - 
(1,0) (-) (-) 

3. Laboratoire de Recherches hvdrau- 
liques de: Châ1elc1 ... ... ... ... 0.1 - - 0,1 

(-) (-) (-) 
--- 

Sous-totaux 8,8 - - 9,2 - - 
des articles 12.01 il 12.05. (8,3) (-) (-) 

12.22 Déi,cnKS tic fonctionnement, ere ••.• 
1. Laboratoire de Recherches hvdrau- 

li11uc1 d'Anvers .. ·•• ... ... 40,0 - - 38,5 
(18,5) (-) (-) 

l. L.tburMoire de Recherches hydr.tu• 
liqucs de Ch:irclct .. . ... 4,1 - - 3,9 

(-) (-) (-) 
12.26 Achat de petit m:uiriel, etc. ..• ... 3,3 - - 3,1 - - 

(3,1) (-) (-) 

Totaux pour Ic S 2. 56,2 - - 54,7 
(19,91 (-1 {-) 

T oraux pour le chapitre 1. 132,0 - - 126,8 
(102,81 (-1 (-) 

CHAPITRE m. 
TRANSFERTS DE REVENUS 

A DESTINATION 
D'AUTRES SECTEURS. 

Autres subvcations aux cutrcpriscs. 

32,02 Subside à 11nstitut Rfutechnique de 
4,0 4,0 l'Etat. etc. .•• .•• •.• .•. .•• . .• - 4,0 4,0 - 

(-) (4,0) (4,0) --- 
Totaux pour le chapitre HL - 4,0 4.0 - 4,0 4,0 

(-) (4,0) (4,0) --- 
Totaux pour la section 32. - 132,0 4,0 4,0 126,8 4,0 4.0 

Politique scientifique. (102,8) (4,0) (4,0) 

Section 33_ 

Financement 
de travaux spéciaux. 

CHAPITRE D. 

INTERETS 
ET PERTES D'ENTREPRISES. 

Intérêt de la dette 
des pouvoirs publics. 

21.02 Intérêts financement canal de Bru- 
xellc:s-Rupel, etc. ... ... . .. . .. 516,3 - - 411,4 

(-) (411,4) (-) 

Totaux pour le chapitre D. 516,3 - - 411,4 
(-) (411,4) (-) 

(') à ('l Le texte des renvois figure en bas de la pmnière page du tableau. 



i 17 1 4-'. VI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS 1, II EN III). 

- 
1'71 1977 

(Ua)iaatioul (a..!alimion.,) 

(Vnrveunliilitaen] (Verwuenliilurraen] 

Eo1t111emenlS Ordonnanœmcnts Ordonnanœmcna 

V •111,umam Ordor:,umurinst.m Ordonnoncerin1<m 
TEKSTEN An. 

Sm cmfilS Sur cmliB Sar~iB Sur cmliB 
Sur crédits non oondissociá :,on DOll dissoáá 

non Sar cmfits diuociés Sm crédiB ....,ms dissociés Sur aMits n:oonb 
diaoc:iés l'l diaociés('l 1'71 l'l diaociés 161 del!n1 1'177 l'l dissociés (') de m, 
Ot, nid 'l':Z:.6r.: Op,ri,t 'l':Z:.!f.f Ot,rûdaaPlit- Ot,,rid Op -litlte 0,nidauolit- 
-lillU clitm ,ulr,dk<.ffl 11uolitsu lrtdittenf'I .ulr,d;,ten 

ludiam('J -- or,a•ftlr1111.o,, 1r,,1;e1o1 _,..,,,.ebt 
Wllf'I .-1m lmf'I ,,_ 1976 

"' "°' il1l (Il) (13) (14) 115) 11'1 (17) 111) 

Allerhande vergoedingen, enz. : 12.0S 
1. Waterbouwkundig Laboratorium 

0.l - 0,3 - 0,1 0,2 - 0,1 Antwerpen. 

0,7 - 0,5 - 0,1 0,5 - 0,2 2. Hydrologisch onderzoek, enz. 

3. Waterbouwkundig Laboratorium 
Châtelet. 

-- 
7.l - 4,6 - 0,9 4.4 - 0,8 Subtotalen 

voor de artikelen 12.01 tot 12.05. 

Werkin11skosren, enz. : 12.22 
1. Waterbouwkundig Laboratorium 

18.0 - 10,1 - 6,4 10,1 - 4,0 Antwerpen. 

3. Waterbouwkundig Laboratorium 
Châtelet. 

3,0 - J.0 - - 3,0 - - Aankoop van klein materieel, enz ..•• 12.26 

-- 28,.l - 17,7 - 7.,3 17.5 - 4,8 Totalen voor § 2. 

-- 95,3 - 84,l - 7~ 81,6 - 5,2 Totalen voor hoofdsruk I. 

HOOFDSTUK DL 

INKOMENSOVERDRACHIEN 
AAN ANDERE. SECTOREN. 

Ovai~ subsidies aan bedrijftn. 

Subsidie aan het Riiksiostituut voor 32.07. ◄,O - 8.0 - - 8.0 - Grondmechanica, enz. 

- 
4.0 - 8.0 - - 8.0 - Totalen voor hoofdstuk DL -- 95,3 ◄.O 84,t 8,0 7,8 81,6 8,0 5,.2 Totalen voor sectie 32. - 

WCffllSChapsbdeid. 

Sectie 33. 

Financiering 
ftll bijzonden: wedceo. 

HOOFDS11JIC ll. 

RENTE EN VERLIEZEN 
VAN BIDRl)VEN. 

llmœ ftll cnaheidsschuJd. 

Rente fin:ancicring kanaal Brussel- 21.02 
363,7 - IS],2 - 80.7 161,4 - 88,6 Rupcl. enz. 

- 363,7 - 15J.2 - 80,7 161.4 - 88,6 Totalen voor hoofdstuk IL 

r> tot (") De tekst van de verwijzin,:m bevindt zich onderaan de eerstr bladzijde van de tabel 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 ris r 
TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET ID). (En millions de francs.) 

. 1'80 1979 
(Cffilih 1011icilá) (Crédih adap1é1 et crédih initiaux) (') 

( Aangwrtlllgde ltrtd~lm) (Aan/f,POSte ltr,dieim m oorspronhliile ltredi<lm) (') 

Crédih diuociés C~cliu dissociés 
Ge,Plitm ltredidm Gup/i111;- ltrtditlen 

Arr. LIBELLES 
Cttdih Crédits 

DOD dissociá DOD dissociés Pl 
Ni<I Ciédih CiédiD Ni<I Cr6fiu Crédih 

Cï'= d'mcaaement d'onlonnanœmmt ...,,litst, d"cqa-t d•ordonnanccmtllt 

v~r.: Ordo,.,;;;,_;,.o· iudielm/1) 
V~o- Ordo""""emno- 

ltredi<lm - ltrtdi •••• 

111 (2) (JI (4) IS) 161 m 11: 
1 

CHAPITRE III. 

TllANSFER.TS DE REVENUS 
A DESTINATION 

D'AUTRES SECTEURS. 

Jl.01 Intérêts et frais, etc. • .. ... ... ... 65,8 - - 73,0 
(73,0) (-) (-) -- -- 

Tomu,. pour le chapitre Ill. 65,8 - - 73,0 
(73,0) (-) (-) . 

CHAPITRE IV. 
TRANSFERTS DE REVENUS 

A L'INTERIEUR 
DU SECTEUR PUBUC. 

Tnmfensdernmw 
- Pfl)YÎDœl, -- cc ~ animilá. 

43.01 Subventions financement de uavawc. 
etc. ... ... ... ... ... ... ... 1492.2 - - 1 S80,0 

(1S00.0) (-) (-) --- 
Totaux pour le chapitTC IV. 1 492,2 - - 1 S80,0 

(1 S00,0) (-) (-) --- 
Totawc pour la section 33. - 2074,3 - - 2064,4 

Financement de travaux spéciaux. (1984,4) (-) (-) 

Totaux pour le Titre L - 47 245.2 741,9 741,4 45 893,2 707,0 707,0 
DálenlCSCtlUrantes. 145 340,0) 1707.0) (697,0) 

(') à (1) Le texte des rmvois fiauœ en bas de la pmnibe page du tableau. 



[ 19 l 4-XVI (1 '179-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, II EN III). 

1'71 
t 1'77 

(llblisaâom) (Rblisations) 

(V .,_i;;lm11m) (Vffll1eunliilû,r11en) 

Enaaaemena Ordoananttmroa. Ordonnanœmeau 

V,utkwr,11,m Ordmrunurin1t.m OrdonnanarinRm 
TEKSTEN Art. 

Sur Cftdia Sut ettdi11 Sur cr-clin Sur cn!dirs 
Sut m!clia DOD DOD clissocib :son DOll dissociá 

non Sar Cftdia diaociá Sar Cftdia reponb dissocib Sut crédia tt.>Ortts 
diaociá l'I diuocib('I 1'711'1 diaociál'I de l'TT7 1!117 l'I dissociés ('I de ts'76 
0/1 ,,;,, '1!.:t::.i;:r 0/1 ,,;,, Op r.ff/llitst4 0/1 ,,;,i 6.UPlif• Op.,;,, Op Jlff/lliùk Op ,ü,t ,,,.,,u,. 
UIOliùU 6.ff/lliuu /uedido,/1) .u lu,d~,,,,. llestJlitsù lrwi.unt•J ,,. lr,di,tm 

luui-/1) lrwinn OW,(etlrl,.n, t,,di,tm owr,.eb,ad,I 
JWl('J -im 1!1171'I ...,, rw, 

c,, (ICI) illl 1121 (13) (14) (15) 061 (17) (li) 

HOOFDSTUK III. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

97,4 Renten en kosten, enz. 31.01 

97,4 Totalen voor hoofdstuk III. 

1 619,t 1 619,1 81,1 1545,0 

HOOFDSTUK IV. 

INKOMENSOVERDRACHŒN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

lnkomemomdnchrw 
un pnmaàes, RW>«urw 

CD daarmee ,:dijqestdde fic:hamm. 

Subsidies financiering voor werken, 
enz. 

43.01 

1619,1 1619,1 81,1 1 545,0 Totalen voor hoofdstuk IV. 

2080,2 1772J 161,8 1706,4 88,6 

41412,6 894,7 39148,2 823,0 1612,7 1.3 141,1 523,1 1919,6 

Tot:alen voor sectie 33. - 
FÎDancicri111t van bijzondere werba. 

Toralm voor Titd L - 
Lopende uitgaven, 

(') tot (') De lekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de w,cl. 



4-XVI (1979-1~ 0) - N. 1 1 20 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, Il ET III). (En millions de francs.) 

1'80 1979 
(CN!diu sollicitá) (Cr~dia adaptl1 et cr~diu initiaux) (') 

(Nln,cevro112de ludidmJ ( A,,n11,r,asu u,d;,u,, ffl OMSP,onlulliu •. ,,d;,r.,.} ,,, 

C!Uiu diuociá CN!diu dissociá 
Gut,litsr, u,dûùn G,splitsre i,,d;,u,, 

Arr, LIBELLES 
CN!dim C!Uiu 

IIOD dissoá& DOD dissociá (li 

Nid C!Uiu Cmliu Nid CN!diu CN!diu 

L":ï'=! d•ea-matt d"ordon.nanœman ..,,,iirsu d'maaacmmt d'ordmmancannal 

vr::r.::,v• Ordonn,rnœrino- ir,dietmt"J 
V~- Ordr;;;;:;:,,,CS· .., -,,.,. ..,_ .., . 

11) 121 m (4) IS) _16) 171 (IJ 

TITRE Il. 

DEPENSES DE CAPITAL 

PARTIE 1. 

Crédits destinés 
à la 1éalisation du programme 

d'investissement. 

Section Jl. 

Miniscère des Travaux publia 
proprement dit. 

CHAPITRE. V. 

TRANSFEllTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION 

D'AUTRES SECTEURS. 

S1.01 

S.1.03 

S1.06 

Tnmferu de capiraax 
aas eauepriscs. 

Trava11" 111bsidiés 
n Recon#n1ction. 

J>ommaiteS de ,tUertt aux hópiuux 
privés, etc. (tJOur mémoire) .•. ..• 

Enlèvement des ouv~ miliuires, 
CIC. ••• •·· ·•• ••• ••• •·• •·• 

Anicle 33 du Code du Lo•meru, CIC. 

Sl.04 

&itimfflts. 

• UzeCJtedenkreken van Koning Al­ 
ben• '"°"' mmroire) 

Totaux pour les anicles St. 

S2.01 
.•. 

Traasferu de capiiaux 
aux ménqes. 

Bâtiments. 

$abside au Comin: • S.M. la Reine 
Elisabem • (po11, mémoire} •.• • •• 

S2.02 Subside au Comir.é • Hulde Pierre 
Vandamme • (pour mémoire) • ... 

T oraux pour les articles 52. 

10,0 71) 

33,0 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

8,0 
(8.0) 

(-) 

(-) 

8,0 
(8,0) 
100,0 

(100,0) 

(-) (-) (-) 

10,0 40.0 
(-) 

8,0 
(8,0) 

108,0 
(108,0) 

(-) (-) (-) 

(-) (-) (-) 

(-) (-) (-l 

(') à (') Le rexre des renvois 6a:ure en bas de la première paa:e du tableau. 



[ 21 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 

(ln miljoenen frank.} VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, II EN III). 

1'71 1977 
(]Ualisatiom) (Rialisationol 

(Venunmliiwi1..,,J (Verwnmliiiin1.ffl) 

~,iaa,mmll Ordoa.nanœme.nu Ordonnancements 

Vmleuin1.m O,tlcnuuu,urin•m OrdonnAncnitt1t0t 
TEKSTEN Art. 

Smcmliu Sur cn!cli,s Sur cr!dilS Sur cttdÏIS 
Sur cmlilS BOIi DOD diuociá ~oa non dissoció 

DOD Sm cndilS diuociá Sa, CffdÎIS reportá dissoció Sur aécfüs re;,onb 
c1iuociá Pl diaociál'l 1ffl Pl dissoáól'I de INT tml"I dissoció (') de tll76 
0,, nid ':Z::..1-: 0,, ,,;., ':Z:.:;:: Op nier-lit- Op'lid 0,, -lit,te 0,, ,ûd 1.afllit- 
Ulflliù~ -litlU IU ludimn -,,1;uu luedinffl ,., sr. b,didffl 
lu,dùlm('} /u,di,to, OW'FKedr•rm lu,,Jieu,, wa1.eJm1cJn 

IV!I Pl ,_im 1mp1 .-JV16 

c,) 11111 illl IUI IUI (141 IUI 116) 1171 n11 

TITEL Il. 

KAPITAALUITGAVEN. 

DEEL I. 

Kredieten bestemd 
voor de uitvoering van het 
investeringsprogramma. 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie 
van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Vemt02CDS0venlnditcn 
:un bedrijven.. 

Gesvbsidieerd« Werken 
en Wederopbouw. 

Oor~ade aan private ziekenhui- 51.01 
zen, enz. (pro memorie). 

o.s 10,J 

53,9 

0.9 

1-48,6 

Opruiming van militaire bouwwerken, 
enz. 

Artikel 33 van de Huisvestin2$COde, 
enz. 

51.03 

51.06 

Gebouwen. 

Toc!a,.en IJZCl]!.ICdcnlctckcn van Ko- 51.04 
ning Albert (pro memorie). 

o.s 6.f,2 149.S Totalen voor de anilcelen 51. 

Gebo,,wnr. 

Subsidie aan het Comiœ • H.M. 52.01 
Kouinitin Elisabclh • (pro ,,,,_. 
rie}. 

0,1 
Subsidie un het Comin: • Hulde 

Piem: Vandamme • (pro memorie). 
52.02 

0,1 Towcn voor de artikelen 52. 

l') tot (') De tekK van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 22 1 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (T ITRES I, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 1979 
(Cn!di11 sollián!s) (Cn!di11 adaptEI et cn!di11 initiault) (') 

(A,m,c,vrda,clÛ uedilfm} ( ""1n,c,t,ast• l,.,Jùt,n .,. aor,p,anl,/;ju u,di,m,J ('J 

Cn!dit1 dissoáEt Cn!dits diuoála 
G_.,lim,b,dieto, c..,u.,,;-..,,1;.,.,. 

An. LIBELLES 
Cn!din Cn!dia 
- dinoci& DOD diuocKs Pl 

Nid Cn!dit1 Cn!dits Nid Cn!dits Cn!dill eu~ d'm-• d'ordonnanœmmt . ..,,,_ d•enaaaemmt d'ordonnancem,nt 
•didm v..:z:::s- Or""-u,i,,o- bftlilta ('J V~o- 0,""""""-1,g- i:rlUlmot l:r .••• ltr,dida 

Ill (Z) m (4) IS) .161 m lil 

T ramferts de capitaux 
à l'étranacr. 

Voies l,-ydr1111liq11es. 

SJ.01 Liaison Escaut-Rhin, etc. ... ... - JJ,O 26,0 - 60,0 60,0 

Canal Liègc:-Maastrichr, 
(-) (60,0) (60,0) 

.H.02 etc . (po11r 
mémoire} .. ... ... ... .. . 

(-) (-) (-) 
S.J.O.l Meuse Miroyc:nnc, ere, (po11r mé- 

moire} • ... ... . .. ... ... 
(-) (-) (-) --- 

Totaux pour 1~, :nidcs 53. - 33.0 26,0 - 60,0 60,0 
(-) (60,0) (60,0) 

Toraux pour le chapitre V. - 43,0 66,0 - 68,0 168,0 
(-) (68,0) (168,0) 

CHAPITRE Vl. 

TilANSFER.TS DE CAPITAUX 
A L 1NTERJEUR 

DU SECTEUR. PUBLIC. 

Traasferu de capitaux aux foads 
et aux imtitutioas publiques 
saai caractère d'cmreprisc. 

Bitimmts. 

61.03 Crédir, R~e des Bâtiments, etc. • •• sooo.o - - 6 211,7 
(6281,7) (-) (-) 

Totaux pour les anicles 61. 5000.0 - - 6 211,7 
[6 281,7) (-) (-) 

TramlC!U de capiraax 
aax pn)Ylaces, coaunuaes 
et ClfR&llisma ammilá. 

Trava11,c subsidiés 
,n Reconstruaio,r. 

63.02 Subsides admini.suarions publiques, 
etc.: 
Minisrère de la Justice ... ... ... - - 8,0 - - 38,0 

(-) (-) (38,0) 
63.03 Indemnités pour dommages de gucm:. 

etc. (po11r mémoire) • ••. ••• • •• 
(-) (-) (-) 

63.1>6 Subt'enrions déKärs rrombc:s d'eau, etc. 
(po11r mémoir~) • ... ... ... - - - - - - 

(-) (-) 1-) 
'3.07 Dommages de guerre prorinœs et 

communes, ere. • ... ... ... - 30,0 21,0 - -zs.o 25,0 
(-) (ll.0) (25,0) 

¾63.0S Subsides ou interventions, ere. •.. - 2,0 2,0 - 2,0 2,0 
(-) (2,0) (2,0) 

Urbanisme. 

63.21 Subsides pour la rénovation urbaine. 
ere. (1>011, mémoire) • ... ... ... - - - - - - 

(-) 1-l (-) 

(
1
) 2 (') Le texte des renvois fi1t11rc en bas de: la première pai,: do tableau. 



r 23 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN III). 

lffl 1'77 (Ualiua_, (Malisaàoa1) 

(V1n11,unlijii"•""J (Vm,,,unlijii"11m) 

Eaaaaomena Ordoonanœmmu Ordonnanœmena 

Vmhuinim 0r4rmftllnurinim Ordomuururinl{ffl 
TEKSTEN Art. 

SmcrUia Sur cn!dia Sur cr.dib Sar cddia 
Sur crUib DOD DOD diS90á& :,on non dissociá 

non Sar cmlib diuociá Sar cridia ,epon& dissoci& Sm cn!dics re,>0rtts 
diuociá (") cliaoa&('I lffll"l diaoci& "' de ln7 1'117 (") dinoci&('I de 1'76 
0,, nid 'l:.Z:::.':ff O,nid 2J= 0,, nid •at>fit, Op.,;-, 'l:Jt:!a.'1-f o::r:~- %UOlir.u clit•U ••• irediden -,,lilm 
irdidcn('J ~ owrRedr•un irdi- ow,z,l,,ad,t 

1'11(') _,m tsn (') _1,,, 
.,, (JOi i111 1121 (IJl (141 (U) 11'1 (17) (li) 

. 

VennoRensoverdrachtcn 
aan het buitenland. 

138,7 123,6 178,4 

1,1 

Wate-wef{.en. 

Schelde-Riinverbinding, enz. 

Kanaal Luik-Maastricht, enz. (pro 
memorie). 

Grensschcidendc Maas, enz. (pro S3.03 
memorie). 

138,7 123,6 279.S 

187,8 429,1 Totalen voor hoofdstuk V. 

HOOFDSTUK Vl. 

VERMOGENSOVERDRAOITEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

.5197,8 S 891,8 3900,7 

Vennoaensoverdrachœn aan fondsen 
en aan openbare instellinRffl 

zonder bedrijfskarakter. 

Gebouwen • 

Krediet Regie der Gebouwen, enz. ••• 

.5897,8 S 897,8 3900,7 Totalen voor de anikelcn 61. 

61,4 80,8 

Vet1110RCDSOYerdrachcaa -·~~ en daanncc RCliik#s1dde lichamen. 

Gesubsidieerde Werken 
en Wederopbouw. 

Subsidies aan de openbare besturen, 63.02 
enz.: 
Minisrerie v3ll Justitie. 

0,2 

34,0 

0,2 

0,2 

0,3 

18.6 

1.11 

0,4 

o.s 

27,6 

6!} 

Totalen voor de artikelen 53. 

tea, enz. 

T oelai=m of ~ominRen, enz. 

13.2 23,7 

S,edebo,,w. 

T oel:lltffl voor stadskemvemieuwinit. 
enz.. (pro nremorie). 

53.01 

53.02 

61.03 

Ver,;oedinJ!lCII voor oorl~adc. 
cnz. (pro memorie). 

Subsidies schade sto~ enz. (pro 
memorie). 

Oorlogssclude proviocies en JtUDCCll- 63.07 

63.03 

63.06 

63.08 

63.21 

(') tor (") De tebt nn de •cnri~ bmndt zich onderaan de ecnœ bladzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 24 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 1979 
(Cri!ditJ sollicirá) (Cri!ditJ adapri!s et cmlitJ initiau) (') 

( Mnl(wraoRd• lredietm} ( A,,ng,paste /r.r,dimn en oorspronleliiu /r.redieten) (1) 

Cri!dit1 dissociá Cttdit1 dissoàá 
Guplitste lredietm Gup/itsU lredietm 

Art, LIBELLES 
Cttdit1 Cri!dits 

DOD dissocii!a D00 diuociá (1) 

Nid Cri!dit1 Cri!dits Nid Cddia Cri!ditJ 
&"'';,.,. d'enaaltCIDCDt d•ordonnancemcnt psplitst, d'enaaaaneot d'ordonnanccmmt 
edietm V,rst/,ui,,u- Otdonnan«rino• lredi- "' V4t:P· Ord~p- lredietns lrdùmt 1re . .,_ 

(li m (l) (4) (5) _(6) 171 (8) 

Voies bvdrau/iques. 

63.04 Démergemcnr . ... ... ... - 730,0 511,0 - 695,0 508,0 

63.14 Coût des travaux aux pons, etc. 
(-) (695,0) (508,0) - 2 850,0 t 960,J - 2685,0 2075,0 

63.16 Dommages de guerre aux pons, ere. 
(-) (2685,0) (2075,0) 

{pour mémoire) • ... ... ... - - - - - 1,0 

6l.19 
(-) (-) (1,0) 

Subside à la ville d• Anvers. etc .. - 85,0 40,0 - 260,0 95,0 
(-) (260,0) (95,0) 

Divtr,. 
ti.1.U Subvcn1ion1 pour dépbccmcnr des 

innallarion,, ere. ..• .. . .. . - 83,0 52,0 - 90,0 118,0 
(-) (90,0) (118,0) --- 

Toraux pour les arriclcs 63. - 3 780,0 2594,0 - 3757,0 2 862,0 
(-) (3 757,0) (2 862,0) --- 

Toraux pour Ic chapitre V[. 5 000,0 3780,0 2594.0 6 211,7 3757,0 2 862,0) 
(6 281,7) (3 757,0) (2862,0) 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVllS). 

Achar de lffl'Aim et birimeats 
dao,~ pays. 

Bmimmts. 
71.02 Acquisition pour les écoles européen- 

nes, etc. ... ... ... ... ... ... - 10,0 8,0 

71.04 
(-) (-) (-) 

Acquisirion pour les Communaurés 
européennes, ere. ••• .•• .•. • •• - 10.0 8,0 

(-) (-) (-) 

Voies lrtdrauliques. 
71.0S Acqui1i1ion de terrains, ere. • ... ... - 1 191.0 952,o - 1334,0 t 334,0 

(-) (1334,0) (1334,0) 

--- 
T oraux pour les articles 71. - 1211,0 968.0 - 1334,0 1334.0 

(-) (1 334,0) (1334.0) 

Comlrucäoa de bitimcms 
dans le pays. 

Bâtiments. 
72.02 Construcrion de bâtiments de l"Ew. 

etc. (pour mhnoire) • •• • • • • • •• - - - 
(-) (-1 (-) 

72.03 C.onstrucrion de la Cill! administr:uive 
des Communautés européennes. eec, - 170,0 134,0 - 475,0 460,0 

{-} (47S,OI (460,0) 
72.04 Erablissemeats des F.coles européen- 

nes, CfC. ... ... ... ... ... ... - 140,0 118,0 - 165,0 148,0 
(-) (165,0) (148,0) 

('} à ('I Le texte des renvois figure en bas de la pmnièrc page du tableau. 



[ 25] 4-XVI (1979-1980) - N; 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN III). 

1'78 1'TT7 
(llblimioml (!Ualisation1l 

{VffUlfffflliiiinRffl} (Vm,,,unliiünR•nJ 

Ena,jlelll<RIS Ordonaanc:cmeats Ordonnancemma 

VMtleuinaen Ordo""4fflarinl(nr OrdotU1Anurin1tm 
TEKSTEN Art. 

Sur cmlits Sur mdits Sur crldics Sur crédits 
Sur cn!dim non non dissocib :ion non dissoci& 

non Sur aldim diuociá Sur cmliis m,oná dissociés Sur a~diis re-,onés 
cliuociá Pl diaociál') 1'78 l'i diuociés 1•1 de !!177 1'77 Pl diuociés l'l de lll'76 

Ot, 11in ~ 0t, nid 0,, u,t,lilste 0,, nid •est>lit• o,,..;n ':.E:-'1,i °:. ,.;t:z::· z,,otitsu u,t,litJU lr'4ido, ,., Sile lr.,edùun u,t,liuu 1r.,,,1;.,.,,('J lr,ul;,r,,, .,,_,u,J,ou,1 lr.redidffl owra~'1r•c:bt 
IJTl('J _ ,m 1917('} _ ,916 

"' IIOI ill) 111) (13) 1141 11.!J 116) (171 (11) 

437,7 

1986,8 

207,7 

969,6 

352,8 

461,7 

0.3 

0,8 

0,4 

17,9 

W atertoegen. 

Ontwatering 

Kosten van de werken in havens, enz. 

Oorlogsschade aan havens enz. (pro 
memorie}. 

Toelage aan de stad Antwerpen, enz. 

35,0 

Diversen. 

Toelagen voor verplaatsingen van 
insrallaties, enz. 

2561,1 1.114,2 1007,7 Totalen voor de artikelen 63. 

58!11,8 2567,7 .SS97,8 1 314,2 3900,7 1007,7 Totalen voor hoofdstuk Vl. 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTERINGEN (avJELE). 

Aankoop van Kroncl en Rà,ouwen 
in het biaDCDW1d. 

Gebouwen. 

Aankoop voor de Europese Scholen. 71.02 
enz. 

108.ti 111.S S.3 
Aankoop voor de Europese Gemeen­ 
schappen, enz. 

63.04 

63.14 

63.16 

63.19 

63.15 

71.04 

882,3 921.0 941,7 

W dlerwel(.ffl. 

Aankoop voor werken aan de water­ 
lopen, enz. 

990,9 1 032.5 948,0 Totalen voor de artikelen 71. 

Nieuwbouw Wil ,:el,ouwcu 
in het hiaamlaacl 

Gebouwo,. 

Bouwen van Rijksgebouwen, enz. (pro 72.02 
memorie). 

162,7 182,6 190,8 

150,6 79,0 109,6 

Bonwcn van de Administtaticve Wij1c 
der Europese Gcmccnschappcn. enz. 

Vcstif(.Ïng van de Europese Scholen, 
enz. 

71.05 

72.03 

(') tot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bl:.idzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 26 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, Il ET III). (En millions de francs.) 

1'80 1979 
(Cn!dia solliáwJ (Cn!dia adapth et cn!dia initiaux) (') 

(NmlfWTUlf/Û lrdinmJ (Nml(.,.,U lr,di_ ••• oor,Pronu/i;u u,didn} ('J 

Cn!dits diaoci& Cn!dia diaoci& 

Ga,lïtst. lr,di_ Gap/itsr,, b,,Ji,r.,. 
An. LIBELLES 

Cn!dia Cn!dits 
-diaociá DOII dissociá (1) 

Nid Cddia Cn!dia Nin Cftdits Cn!dia 

t"'..:::: d • .,.......,..,, d'~l • ..,,IÏIIU d•_.....,, d'onloimanœmmt 

v=:::- Ordom,,m<#Ï,lttf- l,..t;,r.,. (') 
V~ o,,1,,,,,;;;,œm,0- -- uni,..,. b ._:- lrdidm 

Ill Il) Ill (4) IS) .l'l m m 

72.07 Construction de bâtiments pour les 
Communautés européennes, etc. 
(pour mémoire} . . .. 

72.10 Consrruaion pour le Conseil des Mi­ 
nistres des Communautés européen­ 
nes. ere. 

(-) (-} (-) 

20,0 12,0 
(-} (-} 

2,0 
(2,0) 

Totaux pour les articles 72. 

CollltractiOIU de roatet 
et trnaux hydrauliques. 

Itoute,. 

73.01 AmtnaKm1mr ~ planrarions, eee, 
(pour mJmoire) • .•• ••• ••• • •• 

73.02 

73.14 

Domma~ de RUerre aux roura. etc. 
(pour ,n!moire) • .•• ..• •.• • .• 

Construction de pisœs cyclables. etc. 
(pour mémoire) • ••• . .• 

330,0 264,0 
(-l 

640,0 
(640,0) 

610,0 
(610,0) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

1-l 

(-) 

(-l 

(-) 

(-) 

73.03 

73.<14 

73.0S 

73.06 

73.07 

73.08 

73.12 

73.16 

73.20 

Voies lr,drllllliquu. 

Coun d"eau •••.•.•••.•• 

Côte, pons maritimes, eee, ••• 

Barraaes-réservoirs et adduaions, etc. 

Domma~ de ,iuerre à la côre, ete •••• 
Pom maritimes er port autonome de 

LiêJtC (pour mimaireJ .•• ..• ..• 

Modemiution du port de Zcebrua,e. 
ere, .. •••.•••••• 

Equipement rourisriQue • ... ..• 

lnfrasrruaure touristique. ere. •.• 

Proaramme 5upplémentaire, ere. • 

73.15 

73.17 

Administrlllian th fElectricilé 
et de rEkaramJcanique. 

Etablissement des installations, auto­ 
mation voies nawiitables, etc. ..• . .. 

Installations à réaliser par I' Adminis­ 
tration de l'Elearicité et de l'EJcc­ 
uómécanique, ere. ••• ..• •.• • •• 

Totaux pour les articles 73. 

Totaux pour le chapitre VII. 

4 262,0 

4341,0 

1530.0 

60,0 

6 268.0 

84,0 

300.0 

400.0 

32S.O 

3705,0 

3065,0 

1109,0 

44,0 

5427,0 

4S,O 

130,0 

300,0 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-f 
(-) 

(-) 

3866,0 
(3 866,0) 
2 805,0 

(2805,0) 
724,0 

(724,0) 

35,0 
(35,0) 

(-) 

5620,0 
(S620.0) 

80,0 
(80.0) 
240,0 

(240,0) 
300.0 

(300,0) 

276,0 

1,0 

(-) 

(-l 

320,0 
(320,0) 

5,0 
(5,0) 

17 570.0 14 102,0 
(-) 

19111,0 15 334,0 
(-) 

13995,0 
(13995.0) 

15969,0 
(1S969,0) 

3 710,0 
(4110.0) 
2695,0 

(2695,0) 
1205,0 
(805.0) 

50,0 
(50,0) 

10,0 
(10,0) 

SS10,0 
(S510,0l ss,o 

(55,0) 
150,0 

(150,0) 
210,0 

(210,0) 

240,0 
(240,0) 

4,0 
(4,0) 

13 839,0 
(13 839,0) 

157113,0 
(15 783,0) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première p~ du tableau_ 



[ 27 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS 1, II EN 111). 

lffl 1'177 
(Rulilariom) (Ro!aluation1) 

(Vfflllftfflliilintffl} (V~ilùnim} 

ÜID&<IDCDD Onloonanœmen,s OrdoManœmcaa 

v"11,aïn.,,, Or""""-urintm Ordo,,unurinun 
TEICSTEN Art. 

Sor mdia Surcndia Sor cr!dia Sur mdia 
Sur m!dia IIOII DOD dissoc:iá :,on nondiaoci& 

non Sar CRC!i,s dissoc:iá Sur aidia ~ clissoci& Sur crédia n:.x,ná 
c1iuoaá Pl dÏlloáá('I lfflPI diaoáés(11 de lm 1mP> diaocib l'J c1em, 
O,nid Op~ o,,,.;n 

0,, .Jf:l'1::f; 0,.11N1-1it• 0,,'IÏd ~":t-'";:f °!"t.rJ!· znt,litlU 11' . (•Î g'II~ ., . ,., äindidm ~ b,dietn11'J ~ .... /,r..tida, owrpbn,d,r 
lm('J _,m WT1('J ,_,n, 

IP) IIOI 1111 (UI 1131 (14) llSl n" (17) 1111 

1,1 1,6 0,2 

1,0 0,4 

Bouw van gebouwen voor de Euro­ 
pese Gemeenschappen, enz. (pro 
memorie], 

Bouw voor de Ministerraad van de 
Europese Gemeenschappen, enz. 

3U,4 263,2 301,0 Totalen voor de artikelen 72. 

Aanlea van w~ 
en waterbouwkundiite werken. 

Wegen. 

Aanpassin,: van de beplanriniten, enz. 73.01 
(pro memorie). 

3.0 2.,5 
Oo~de aan WCRcn, enz. (pro 
memorie). 

Aanlcg,:en van fietspaden, enz. (pro 73.14 
memorie). 

Waterwegen. 

4619,4 

2626,J 

1165,6 

76,1 

2531,7 

2589,0 

927,7 

36,6 

2 995,2 

2557,J 

1166.0 

48,7 

Waterlopen 

Kust, zeehavcos, enz. ••• 

Sruwdammen en toevoerleidingen, 
enz. 

1.0 

3 298,6 

1,4 

68,1 

278,7 

1,8 

4236,J 

3,6 

15,9 

8,9 

2 280.S 

18,2 

8,0 

Oorlogsschade aan de kust. enz. ••• 

Zeehavens en autonome haven van 
Luik (pro memorie). 

Modcmiserin,: van de haven van Zcc- 
bru~ enz. 

Toeristische uitrusàn,: • ••• • •• 

T ocristische infrastructuur, em. • 

Bijkomend pro,:nmma, enz. ••• 

72.07 

72.10 

73.02 

73.03 

73.04 

73.0S 

73.06 

73.07 

73.08 

73.12 

73.16 

73.20 

301,6 182,J 139,5 

3,0 1.1 4,2 

Batrnrr IIOOT Elmriciteit 
en Eleklromechatrü:a.. 

()pricblÎDlt der installaties, auromatie­ 
problemen watcrWCltffl, enz. 

lnsullatics te ftrWCZenliikcn door her 
Bcsniur voor Eldttriàrcit en Elek• 
rromccbanic:a, enz. 

73.15 

73.17 

1244S,8 10 5.36,I 9 222,2 Totalen voor de artikelen 73. 

IJ 752,I 11 831,8 10 471,2 Totalen voor hoofdstulr. VIL 

Cl tot (') De tekst van de verwijzinRCD bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 r 28 1 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 lffl 
(Cn!dits sollicirá) (Cr&lits adaprá et crt!dits initiallll) (1) 

(AAn11.wr111111.tk ltudietffl) ( AAn11.,r,ute lredi,u,, .,. ;;;;r,p,onuliju lr1di,tmJ (') 

Cn!dits dissoci& Cn!dits diaocit!a 
Gapliutc lredi,u,, ~litsu lrdi,u,, 

An. LIBELLES 
Cn!dia Cmlia 

IIOD dissoci,!a DOD diasocës l") 
Nid Cn!dits Cn!dits Ni,t Cddia Cn!dia 

f,~ d'enoaement d•ordonnance:mmr -liutc d'eqqemeat d'ordoa.nanœmm, 

V~u- Ordomrnu,ri,,,c,- ln~lffl(') vr::r.::,o- Ortlo,,,;;;.u,;,,.,._ 
uedi.,.,, tndidffl ·- lrndffla 

Ill IZ) 13) (41 CS) .161 m (1) 

CHAPITRE OJ. 

DIVERS. 

Non réparti écononüquemenL 

01.0J Zonin~s indusrriels en Wallonie {pour 
mémoire) ••• 

01.04 Rouies touristiques, ere. {pour mé- 
moire) • ... 

01.66 Acqui1i1ion d'immeubles et 1errain1, 
e1c. (f1our mimoire} •• 

01.07 Renforcement de di1tut1 

01,011 Pro1trammc lnfra51rucn1re prioritaire. 
etc. ... . .. 

Totaux pour le chapitre 01. 

Totaux pour la sc:crion 31. - 
Ministère des Travaux public:s 
proprement dit cr partie 1 - 

Crédits destinés à la réalisation 
du programme d'investissement. 

(-) (-) (-) 

- - - 
(-} (-} (-1 

- - 
(-} (-} (-1 

2 214,0 1150,0 - 2025,0 1350,0 
(-) (2025,0l (1350,0) 

1 200.0 540,0 - 300,0 150,0 
(-} (300,0) (150,0) 
--- 

Hl4,0 1690,0 - 2325,0 1500,0 
(-} (2325,0) (1500,0) --- 

5000,0 26348.0 )9684,0 6211,7 22119,0 20 313,0 
(6 281,7) (22119,0l (20313,0) 

PARTIE II. 

Crédits 
qui ne sont pas destinés 

à la réalisation du programme 
d'investissement. 

Section 01. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre 

des Travaux publics. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVll.S). 

Achar de biens meubles 
durables. 

74.01 Dépenses paerimoniales du Cabinet ... 2,0 - - t.S 
(1.5) (-) (-) 

Totaux pour le chapitre VII. 2,0 - - 1.S 
U.Sl (-) (-) - 

Totaux pour la section 01. - 2,0 - - 1.S 
Dépenses de Cabinet du Ministre (1.51 (-) (-) 

des Travaux publics. 

!') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première 1>:12C du tableau. 



[ 29 ] · 4-XVI (19ï9-i980) - N, 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, II EN III). 

tm 1977 
(Ruliutioml (Rlalisations) 

(VmveunliiiinRffl) (Ven,,,unliilunRm) 

En«ascement1 Ordonnancemcnrs Otdonnanœmeoa 

V1Utleuin1tm Ordon,wnurinam Ordonuncai11,rm 
TEKSTEN Art. 

Sur cddi" Sur mdi" Sur cr!cfüs Sar cndi" 
Sur crédits non non dissoáá aee nonclis5oci& 

non Sur a.!dits dissoóá Sur a,!di" reportts dissoci& · Sur a-Mirs re;,oná 
diuoaá (") cliuoáá(') tm(") dissociés ,., de 1977 tn7(") dissocib l'l de 1!176 
O,nin Op aU/Jlitlte Ot, nin 'l':Z!:.';:f Op nid RU/Jlit- Op 'lid 0, llfft>litsk a:_,.;:.=- %•10liute luedinen (') llnPlitsta .,, bedùrffl J<uPlitste u,didm('I 

u,dietm ('J lutdidm o,,n•edr•11.en lt,,diereo, ,,.,.,.a,1,r.cb, 
/Jll('J wnl977 1917('} ••••• !J76 

19) (10) illl 1121 IUl (14) IUl 116) (17) 1111 

HOOFDSTUK 01. 

DIVERSfu"l. 

Niet economisch verdeeld. 

01.01 
9,8 37,3 14.2 

Industriële zonings in Wallonië (pro 
memorieï. 

Toeristische wegen, enz. (pro memo- 01.04 
rie). 

1 ◄20,◄
IJl,◄
ISS.0 

88,1 

12,1 

Aankoop van gebouwen en terreinen, 
enz. (pro memorie). 

Versterking van dijken 

01.Cl6 

01.07 

Prioritair Infrastructuurprogramma. 01.08 
enz. 

1430,2 323,7 114;4 Totalen voor hoofdstuk 01. 

~897,8 17 889,2 S 897,8 IJ 657,S 3900,7 12022,4 Totalen voor sectie 31. - 
Eigenlijk Ministerie van Openbare 
Werken en Deel 1. - 
Kredieten bestemd voor de uitvoering 
van het investeringsprogramma. 

O:J 1,0 0,8 

1,6 J,O 0,8 

1,6 O:J 1.0 0,8 

DEEL II. 

Kredieten niet bestemd 
voor de uitvoering van het 
investeringsprogramma. 

Sectie 01. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister 

van Openbare Werkco. 

HOOFDSTUK VIL 

INVESfEIUNGEN (OVŒLE). 

Aankoop van daarume roerende 
a,,cdereo. 

0.1 Vennogensuirgaven van het Kabinet. 74.01 

0.1 Totalen voor hoofdsruk VIL 

0.1 Totalen voor sectie 01. - 
Kabinetsuitgaven van de Mi.'lisu:r 
van Openbare Werken. 

(') tot (') De tekst van de verwiizinRCD bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de tabel 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 30 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I, II ET ID). (En millions de francs.) 

1980 1'19 
(Crldin sollicitá) (Cridin adaptb et cridin initiaux) (') 

(Aantt""'""ttde bedietm) (Mntt,Paste lrudietm en ;;;;,.p,onluliilu lredi,ten) /1) 

Cffllin cliaaocib Cmlin dissociis 

Gut>lirne bedidffl Gut,liine lr,dieten 
An. LIBELLES 

Cfflfrn Cffllill 
DOII cliuociá DOII diuocib (') 

Nid Crldib Cn!di11 Nid Cmlia Cn!din 
f,Ol>liuk d'maa...ma.1 tfordonnancanen1 llnf>fitm d•cn..aRellleDt d'ordonnancemmt 
tdieun Vm/efl!IÏ,t••· Or4o,.,..,.Uf'fffo• lr,di,ten l'J v •• ,!Z::.,.. Or4onunu,ina,. 

luedidm luedietm 
lre ·- 

b,di,,..,, 

(1) IJl IJl 14) Ul l'i (7) lil 

Section 02. 

Dépenses de Cabinet 
du Ministre 

des Affaires wallonnes. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (CIVILS). 

Achat de bietu mcvbln 
durablcJ. 

74.01 Dipcnset patrimoniales du Cabinet 
(pour mimoire) . • •• 

Toraux pour le chapirre VII. 

Totaux pour la section 02. - 
Dépcn.es de Cabinet du Minisrre 

des Affaires wallonnes. 

Section 31. 

Ministère des Travaux publics 
proprement diL 

CHAPITRE V. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION 

D'AUTllES SECTEURS. 

Tramfffl5 de capitaux 
aus cnlr'CPfflC$. 

Logement. 

Participation travaux SHAPE. etc. 
(pour mnnoireJ . ... •.• .•• . .. 

Totaux pour l'arricle SI. 

Tosaux pour Ic c:hapirre V. 

0,3 
(1.3) (-) (-) -- -- 
0.3 - - 

(1,.3) (-) (-) -- - 
0,3 

(1.3) (-) (-) 

(-) (-) (-) 

(-) (-) (-) 

(-) i-1 (-) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la pranière paite du tableau. 



1 31 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I, II EN III). 

1971 1'77 
(Ualilaliom) lllialisalion1) 

(VenlJfflftliiimamJ (Vmu,,u"1iilm11m) 

En,:a«emmtl . Ordonnancements Ordonnanœmena 

V111deu;n,cm Ordo,manarin1tm Ordonunc.nin,toa 
TEltSTEN Alt. 

Sur ettdiu Sur Cttdiu Sur ~diu Surcmliu 
Sur crédib non non dissociá :10D aon diaociá 

non Sar mdi,s distocin Sur crtdilS ttPOrtts dmocib Sar crédits n,,:,oná 
diss«iáPI dmocinl'l 1971 Pl dmociés ,., de !'77 1m Pl diltocii!s l'l de 1!1'1' 
o,, nia ~J;-:t:,';:; Op nid 0,, lle,Jllitst• 0,, ,,;., Jle,J)/it- Op.,;,, ~.:1..1-; 0,,rridJIUPlit• 
Vlfllil1U 11e,J>liuu iudieu,, t') do udinm . ..,.,;,,,. .,. ,,, .. .,.,, 
lu•dinm l'J utm•tm Oflff#droW111 udinm r,wr.-f,,11dn 

19111'} .-lm '"'"' - 1916 

c,, IIOJ jll) lil) lil) 1141 l1SI 11'1 1171 1 IJl) 

Sectie 02. 

Kabinetsuitgaven 
van de Minister 

un Waalse Aangelegenheden. 

0,l 0,2 1,4 0,6 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTERINGEN (OVIELE). 

Aankoop van duu,;zame 
roen:ude ~eren. 

Vermo,:ensuirgaven van het Kabinet 
(pro memorie). 

74.01 

o.z 0,2 1,4 0,6 Totalen voor hoofdstuk VII. 

0,2 0,2 1,4 0.6 Totalen voor sectie 02. - 
Kabincrsuir,:avcn van de Minister 
van Waalse Aangelegenheden. 

Sectie 31. 

Eigenlijk Ministerie 
van Openbare Werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHŒN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

V~drachtea 
UD bedrijven. 

Huisuestm11:. 

Deelneming werken SHAPE. enz. (pro 51.99 
7,0 - 7,0 - - 13,2 - - monoril!J. 

- 7,0 - 7,0 - - 13,2 - - Toralcn voor het artikel St. 

- 7,0 - 7,0 - - 13.1 - - Totalen voor hoofdstulr. V. 

(') tot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de t2bcl 



4-XVI (1979-1930i -- N. 1 [ 32 l 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, li ET Ill). (En millions de francs.) 

1980 1979 
(Cn!dirs sollicitá) icridlt1 adap1á è1 c«!dit1 initiaux) (J) 

( Aon11wr••11d• lredinen) (Alln1te'f}a1te lrediden en oor,t,ronielijb lredietenJ ('J 

Cn!clits dissoci& Cridirs dissoci& 
Gesplitste 1,..,;.,.,, Gesplitst;- i.r,dinen 

Art. LIBELLES 
Cn!dits Cn!dits 

110D dissociá DOG dissoci& Pl 

Nid Cn!dits Cn!dits Nin Cn!dill Cn!dits ~'= d'~aaaemmr d'ordooamament -lirll• d'eun.......,, d'ordonnanœmC"III 

V~u- Ordon,urnurinu- i.r,didm ("J vost1,u;,,,,._ o,,I~,,._ t, -.,.,, A:,,dinm tr,dides t,'4ido, 

n, 121 (3) (4) U) .1'> 171 (IJ 

CHAPITRE Vl. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L'INTERIEUR 

DU SECTEUR PUBLIC. 

Transfcru de c:.apitaux aux fonds 
et aux insti1ution5 publiqucs 
uns caractère d'mtrcprisc. 

La,cemn,t. 

411.61 Trans(cn au • Fonds ":11ion:al du 
l..0A('mcn1 •• en: .• ... ... ... 10,4 - - 10,1 

cil.cil Tranden au • Fond, nati<>nal du 
(10,1) (-) (-) 

Lo,temenr •• etc .. ... ... ... l 037,4 - - l 103,4 

"·'° Allocarion au • Fonds national du 
(1 103,4) (-) (-) 

Lo~ment •• ere •. ... ... ... 9 370.S - - 2 719,0 

411.91 
(4 895,0) (-) (-) 

Allocation au • Fonds national du 
~fflt•,CIC.. -·· ... ... 112,5 - - 112.S 

(-) (-) (-) 
--- 

Totaux pour les :articles 61. 10530,4 - - 3945,0 
(6008,5) (-) (-) 
--- 

T oraux pour Ic chapitre VJ. 10 530,4 - - 3 945,0 
(6008.S) (-) (-) 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVILS). 

Construc1ÎOII de l'Oll1ft 
e« tranH hydrauliques. 

Voies l,yd,11uli4ues. 

73.18 Tnnux supplémenrairn en Wallonie. 
etc. (pour mimoire} .. ... ... ... - - - - 38,0 9.S 

(-) (38~) (9,S) 
--- 

Toraux pour l'article 73. - - - - 38,0 9.S 
(-) (38,0) (9.S) 

Achat de bims meubles 
durables. 

74.01 Achat de machines, mobilier, matériel. 
CIC. ... ... ··- ... ... ... 11S,0 - - 113,0 

(113,0J (-) (-) 
-- 

Toraux pour l'article 74. 11S,O - - 113,0 
(113,0) (-) (-) --- 

Totaux pour Ic chapirrc VII. 11S,O - - 113,0 38,0 9.S 
(IJJ,OJ (38,0) (9,5) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la premièn: page du tableau. 



r 33 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS 1, II EN III). 

·, 
tm 1977 

(llulisaâoas) (Réalisaâons) 

(V mveunüilm11.,.J (VffllJffffJÜilin,c.,./ 

Enoaemmta Ordonnancements Ordonnanc:cmenrs 

V111lleuin1ten Ordo,uu,r:urin1tm Ordoruu,nuri.n1tm 
TEKSTEN An. 

Sur a6!its Surcmlia Sur ~its Sur cr&lita 
Sur crédia non DOD dissoáá :10D non dissociá 

non Sur cddits dissociá Sur Cftdiu ttPC>ml dissocii!s Sur a6!ia n:;,oná 
dissociá(') dissocib(') tm Pl cliaoáés(•1 de 1977 1!'171'1 dissocii!s (') de m, 
Opnin Op 11.a,,liure Op nid 'l:,1;:.tn;:; 0/tnidll.altlit• Op,.;,t 'l:.r&..~ OpffÎdJ::::• %•1f11itm uedi,r.,. ,,, JluPlitdc .uuedidoi 1tat,li1su mu· 

u,d;,r,,, l'J lt.udi<ten Ol/ff#dtdga, b,dieun --·- 1'781') wnl'R7 1!117 I') - 1'76 i,, (10, ;Il) (tl) (UI (14) (15) (16) (17) 1111 

H00FDS7UK VI. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

Vermo1tensoverdrachten aan fondsen 
en aan openbare instellingen 

zonder bedrijfskarakter. 

Huis,,esting. 

Overdracht • Nationaal Fonds voor 61.61 
10.0 - 10,0 - - 9.S - - de Huisvesting •• enz. 

Overdracht • Nationaal Fonds voor 61.62 
1 095,1 - 1 (/95,3 - - IOH,8 - - de Huisvesting •• enz. 

Toelage • Nationaal Fonds voor de 61.90 
3173,1 - 3 173,1 - - J 430.0 - - Huisvesting", enz. 

Toelage • Nationaal Fonds voor de 61.91 
100,0 - 100,0 - - - - - Huisvesting •, enz, 

--- 4 378,4 - 4 378,4 - - 4-IH,J - - Totalen voor de artikelen 61. 

--- 4 378,4 - 4378,4 - - 4-155.J - - Totalen voor hoofdstuk Vl. 

H00FDSTIJK VII. 

INVESTERINGEN (OVIEl.E). 

Aanle,: van wegen 
en waterbouwkundi~ werken. 

W aterwe,:en. 

Bijkomende werken in Wallonië. enz. 73.18 
(pro memorie}. 

T oralen voor het .artikel 73. 

Aankoop van cluun.ame 
roermde RQCCferen. 

Aankoop van machines, meubilair, 74.01 
102,3 - 50,l - 60,6 30,9 - 47,9 materieel, enz. 

--- 102,3 - 50,1 - 60,6 J0,9 - 47,9 Totalen voor het artikel 7.;. 

-- 
102,3 - 50,1 - 60,6 30,9 - 47,9 T oralcn voor hoofdsruk VII. 

(') rot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de cerne bladzijde van de tabel 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 34 J 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En rr+llions de francs.) 

1'80 1'79 
(CrEclitt sollicilá) (CrEdita adapru •• mdita initiausl (1) 

(A-uvr•o1tik u,didor} ( Mn1t,Piut1 lrlclidffl ,,. ;;;,.Pt<mUlijA. lr1di,tm} ('} 

Cttdi11 cliuociá Cfflli11 diaocib 
Gap/iin. lr..üdm Gapliut, lrulù,.,. 

An. LIBELLES 
Cmfin Cttdita 
-diaoci& DOD diJSoeiá (') 

Nid Cfflli11 Cffllita Ni,t Cndiu Cffllin == d'aillllllCDICllt d'ordonnanccam,t -lillw d•--• d'ordonnanccmrat 

v~:,r.,;:· Ortlcm,..,,um,p" b..U.-1'/ 
V~ o"'i;;:;:n111· l,,d;mrr 

Ill (2) IJl (4) U) (li 171 til 

CHAPITRE VIII. 

OCTROI DE CREDITS 
ET PARTICI.PATIONS. 

Oc1rois de crédits et paniciparions 
aux cn1reprir.es, 

81,01 • Pon au1onomc de Charleroi•, ere, 
(/10ur fflimoircJ . ..• ..• . .. 

11,02 • Pori autonome de Namur •• ere. 
(/,our mimoircJ . 

Tocaux pour I" chapi1rc VIII. 

Totaux pour la section .H. - 
Minisccre des Travaux publics 

proprcmmr dir. 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) (-) (-) 

1064S,4 4058,0 
16121,S) 

38,0 
(38,0) 

9,5 
(9,5) 

Section 32. 

Politique: scientifique:. 

CHAPITRE VII. 

INVESTISSEMENTS (OVILS). 

Achat de bims meubles durables. 

74.0l Achar de machines, mobilier, mari- 
riel : 

J. Laboratoire de recherches hvdrolo- 
,tiques à Anvers . • .. . . . . .. .. . n.s - - 11,6 

Z. Service d'études hvdrauliqucs, ere. • 
(16,6) (-) (-) 

4,4 - - 4,4 - - 
(4,4) (-) (-) 

3. Laboratoire de recherches h,·drau- s.o liqucs de Châreler ... ... . .. .. • - - s.o 
(-) (-) (-) --- 

T oraux pour le chapirtt Vll; 21,0 - - 21,0 
(21,0) (-) (-) -- 

Toiaux pour la section 32. - 21,0 - - 21,0 
Politique scientifique. (21,0) (-) (-) 

(') à (') Le rexre des renvois figure en bas de la première page du tableau. 



[ 35 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS 1, li EN IU). 

--- 
tm 1m 

!UalilaàomJ (Réalisation1I 

(Vfflllfffflliilinam} (V..,.,,,unlij/ûna..,J 

Enuacmcnll Ordonnancements Ordonnancements 

Vdlll1ain1Cm Ordo,uuururinam 0,4onn4nurin1t.m 
TEKSTEN 

Sur cridill Su.r cdclirs Sar cr-dits Sur cridia 
Sur <ffiliu non DOD dissociá :,on DOD diuociá 

non Sar cddi11 diuoáá Sar cridiu r,portá dissoci& Sar crldill n:,>e>ná 
diasociá ('J diaociá ('I lffl('J diaociá ('J de l.'IT7 'WT1 (") diaociés C'I de m, 
Op,rin 'l:.Z::.'itf Op,ùet "t.~::; Op met J!e,J,/it- Op,ùet 'l:zt/.'r.i ~~Jr:!'· ;z,,o/it,u C'irm .,. udidm 11u,,litsu 

u#dimnt'J e,Jidffl owru,l,111.ea ue,J;dffl -•·'""""' JJ71('J -.1m IV11 t') _ ,,,, 
l'i 11111 illl IIZI 1131 ll41 IISJ Il'! 1171 

An. 

1111 

HOOFDSTUK VUL 

KREDIETVERLENINGEN 
EN DEELNEMINGEN. 

Kredietverlc,ningen 
aan en dttlnemingc,n in bc,drijven. 

• Porr Autonome de Charleroi •• enz. 81.01 
{pro memorie). 

• Port autonome de Namur », enz. 81.02 
0.8 - - - - - - - (pro memorie}: 

---- 0,8 - - - - - - - Totalen voor hoofdstuk VIII. 

- 4 48ll.~ - 4 435,S - 60,6 ◄ 499,4 - 47/J Totalen voor sectie 31. - 
Eigenlijk Ministerie 
van Openbare Werken. 

Sectie 32. 

Wetenschapsbeleid. 

HOOFDSTUK VII. 

INVESTEllINGEN (OVIELE). 

Aankoop van dlllUUIDe 
roercade aocdcrm- 

Aankoop van machines, meubilair, 74.01 
materieel, enz. : 

1. Waterbouwkundil!'; Laboratorium 
5,7 - 1,4 - J,O 1.0 - 13,0 van Antwerpen. 

5,-4 - 0,2 - 4,5 J,? - 3,7 2. Dienst voor hydrolol!';isch onder- 
zoek, enz. 

3. Waterbouwkundig Laboratorium 
Châtelet. 

- 
11,1 - 1.6 - 5,5 2,? - 16,7 T otalcn voor hoofdsruk VII. 

- 
11,1 - 1,6 - 5,5 2,? - 16,7 Totalen voor sectie 32. - 

Wetenschapsbeleid. 

' 

(') tot (') De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel, 



4-XVI (1979-1980) N. 1 [ 36 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de francs.) 

1980 1919 
(Cn!dits ,ollicirá) (Cridia adaptés et cr<!clits initiaux) 111 

( A,,n,cevroo,cd, lredierm) ( kn,c,pasr, 1,,,.4;...,. ,n ;;;;,.,,,onlt,liilt, ltr,di,r,n} (1/ 
Ctéclits dissociés Cr<!dirs dissociés 

Gut,/itmltr,di...,. Gur,lirsr, /tr,di,to, 
An. LIBELLES 

Cr<!dirs Crédirs 
DODdissociil DOD dissoci<!o Pl 

Nid Cn!diu Cn!diu Nid Cr61ia Crldia 

&:".:&: d•enoacmaH d•ordonnanœmen1 ,cut,litste d"enaaaemeat d'ordonnanœmm.1 

Vastkam111• 0.4onnanu,in,e,- ltr,dimnl"J 
V~ o,,~.,. lt,,di ••••• lt,,di,tm 

Ill m (J) 141 UI J'I m Ill 

Section 33. 

Financement 
de travaux spéciaux. 

CHAPITRE V. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A DESTINATION 

D'AUTRES SECTEURS. 

Traniferu de "1pi1aux 
aux m1rcpri11:11. 

Tr111,,111x subûdié1 
et ret:cmitructiun. 

S1.01 Amonis5emcnts d~ emprunts, etc. , .. 76,0 - - 76,0 
(76,0) (-) (-) 

Toi.aux pour le chapitre V. 76,0 - - 76,0 
(76,0) (-) 1-1 

CHAPITRE Vl. 

TRANSFERTS DE CAPITAUX 
A L'INTERIEUR 

DU SECTEUR PUBLIC. 

Tnmfcru de apicaux 
.aux province1, commuaa 
et OIJl'DÎSlacs assimilés. 

63.01 Subvmrions .aux pouvoirs publics, eee, 892,0 - - 853,0 
(850,0) (-) (-) 
-- 

Tor.aux pour le ch.apine Vl. 892,0 - - 853.0 
(850,0) (-) (-) -- 

Totaux pour la sec:rion 33. - 968,0 - - 929,0 
Financcmenr de rravaux spéciaux. (926,0) (-) (-) 

Totaux pour la panic ll. - li 636,4 - - 5009,8 38,1) 9,.5 
Crédits qui ne sont pas destinés (7 071.,3) (38,0) (9,S) 

à la ré.alisarion 
du programme d'investissement. 

Totaux pour le litre n. - 16636,4 26 348.0 1968-..0 11 211.S 22 157,0 20322,.5 
Dépenses de capital. (13 353,01 (22157,0) (20322,.5) 

Touux Pour les litres I cr ll. 63 881.6 17089:J 20425,4 57114,7 22864,0 21 029,5 
(58 693,0) (22S64,0) (21019,5) 

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau, 



3ï 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I, II EN III). 

tm U77 
CMalinâom) (Rialiuliam) 

(V..,..,u,,/;jlmJffl) /V nwnnliiimim) 

~li Onloananœmenta OrdOIUWlcemenll 

Vutkuinim Or"-uri1t1m o,4o,.,,,,,,_;,,.,,, 
Tl!ltSTEN All. 

Sur cttdi11 Sor cddi11 Sur~a Surcddia 
Sur Cffilia DOD DOD cliuoáá DOR -cli.-i& 

non Sur cricli11 diuoáá Sur cricli11 n,poná dinociá Surcttclia n,;,oná 
cliuociá l"l cliaociá l'l tml"l cliaociá 1•1 de 1'77 U77 l"l diuociá (') de m, 
0,, ,ud o,gm 0,, ,ud ""zt::::f O,,üd1estJli1 • O,oád o,z=;:: o:.~- 2-ÜIIU ,1, . "' &-..:::: u . ,., .u vedimn 1.-liuu ,., . ,., 

,1,,,1;,u,,p) ow,ud,_ ~ _,,,..., 
"''"' -1m 1mt'J - 1w, 

m (10) illl (ll) (IJl 1141 (U) l1Q (171 1111 

Sectie 33. 

Financiering 
van bijzondere werken. 

HOOFDSTUK V. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

66,2 

Vennoaensoyerdrachten 
aan bedrijven. 

Gesubsidieerde werkm 
er, wederopbouw. 

Aflossing van leningen, enz. 51.01 

66,2 Totalen voor hoofdstuk V. 

HOOFDSTUK VI. 

VERMOGENSOVERDRACHTEN 
BINNEN DE SECTOR OVERHEID. 

808,7 808,7 

VermOjlellSOVmlrachten 
aan de p~es, F-1DCCOtea 

en daarmee IICiiikaCstehte lichamen. 

Subsidies aan openbare besturen. enz. 63.01 

808,7 808,7 7-46,4 Toralen voor hoofdstuk Vl. 

808,7 746,4 Totalen voor sectie 33. - 
Fin3nciering van biizondere werken. 

S376,3 .5 246,9 68.S 5249,4 64,7 Toralen voor dee] ll. - 
Kredieten 
ruer bestemd voor de uitvoering 
van het invcstcrin1t5programma. 

11274,1 17 889.2 11144,7 13657.S 68.S 9 150.1 12021,4 64,7 

52686,7 18 783,9 50292.,9 14480.S 1681,2 zz 291.2 12545.S 1 984,3 

Totalai voor Titel ll. - 
IC:apitaaluirpn:n. 

T owen voor de Titels I en ll. 

rl tot (') De tekst van de vcrwijl.Ïngen bevindt l.icb onderaan de eerste bladl.ijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 38 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES 1, II ET III). (En millions de fraucs.) 

1'80 1!17' 
(Cridics 1ollicilis) (Cddi11 adaprá et cddib iniriaux) Pl 

/ A,m11,..,,u11.d, v,dinn) /Ail,ra,p,,n, v,di,s,n.,. oor,PrDffb/jjb v,didffl) /1) 

Cddib diuociá Cddi11diuociá 
C,,p/illtc iudidnt Ca,t;,m t,,J;,,,,. 

An. LIBELLES 
Cttdi11 Cridib 

- diuociá DOD diuoci& (li 

Nid Cttdib Cridiœ Nid CddiD Cddi11 

Cf!::.k d'en,...._, d'ordoaaan_, -lirsrc d•..,.._, d'onlomi_, 
~ 

V~ Or4-ceri,,p- lrr,du"""' V~. Or~o- t, . -- t,· indide, 

(IJ 12) IJl 14) (J) .16) m Ill 

TITRE III. 

AMORTISSEMENTS 
DE LA DETI"E PUBLIQUE. 

,1.n2 Amonissc:mcnrs des emprunts Can:11 
de Bruxelles, etc. . .. . .. .. . ... 

Touux pour le Titre Ill. - 
Amotti1semm1s 

de Ja Oene publique. 

Tor.1ux aénér:aux 
pour le bud!!f du Minilfêre 

da Travaux publics. 

283,4 - - 135,2 
(135,2) (-) (-) -- -- 

283,4 - - 135,2 - (135,2) (-) (-) 

--- 64 165,0 27089,9 20425,4 S7 249,9 22864,0 21029,5 
(58 828,2) (22 864,0) (21 019,5) 

Disponibles de 1978 à 1979 des crédits non dissociés reportés de l'année précédente en venu d'une disposition spéciale: 
51.99 15,2 
61 .OJ .. . .. . •.. ... ... ... . .. . .. . .. .. . J 398,0 

(') à (') Le texte des rmYois fi.Pre en bas de l:a première pa2c du tableau. 



[ 39 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN ('TITELS 1, Il EN III). 

19711 1'17 
(llialiutiona) (Ualisationa) 

(Vfflll,u,.Jiiw.1ml (V-Uilùn,cml 

Enaaaemcna Orclonnanccmcnt1 Ordonnanamcnll 
Vmk-;.ïn•~ Ordonrumurin•m Or4on""11urin•en 

TEKSTEN Art. 
Sur cr61ia Sur cttdiis S.., cr'.,di,s Sarcdclia 

Sur crfdi11 non non di.S1ociá ~on non~ 
non Sar crldi,s dinocik Sur c:rédim reponn dissoaá Sur cmliis "'"°"" Jiuocikl'I diaociá (') 19711'1 di.uociês ('J de l!IT/ 1'171'1 dinociéa (') c1e m, 

0,, nid ':.Jf:f:/,'::; 0,, nid 'l:.:..tn;:; 0,,nid.,split, Op 'lid 'l:J;:..ur,: o:.,.;:z::· ~IOÜt,U 1,: * irali<ùn L'"'- lr,dieu,, l'i ow,xetlr•u,, •dida -,id,,•dn 
1!111/"I - 1!117 1'11('1 -1!116 

,,, (10, (11) lil) IUI 1141 (U) 11'1 1171 1111 

TITEL III. 

AFLOSSINGEN 
V AN OVERHEIDSSCHULD. 

156.0 71,6 11,0 

1S6,0 . 71,6 

61,6 

11,3 61,6 11,0 

.121142,7 J8 783,9 14 480,S 1 692.S 22 3.S.?.8 12 545,S 199S,3 

Aflossing van de: leningen Zcc:kanaal 
van Brussel, enz, 

Totalen voor Titel m. - 
Aflossingen van Overheidsschuld. 

AIRC111enc: totalen voor de begro~ 
van hc:t Ministerie 
van Openbare Werken. 

91.0l 

Beschikbaar van 1978 rot 1979 van de niet gesplitste kredieten dat van het vorig jaar werd overgedragen op grond van een bijzondere: bepaling: 
51.99 •.• •.• ••• •.. ..• ... .•• •.. 15,2 
61.03 .. • ••. •.• •.. .•. .•• •.• ..• 3 398,0 

(') tot (') De tcksr van de vcrwiiz.inltffl bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 40 l 

TABLEAU RECAPITULATIF. 

1. ENGAGEMENTS. 

(En millions de francs.) 

SAMENVATTENDE TABEL. 

1. VASTLEGGINGEN. 

(ln miljoenen frank.) 

1980 1979 

Dépenses courantes ... ... ... ... 47 987,1 46 600,2 42307,3 15 884,8 Lopende uitgaven. 
Dépenses de capital ... ... ... ... 42 984,4 33 378,5 29 163,3 24 892,2 Kapitaaluitgaven. 

Totaux. ... ... ... ... ... . .. 90 971,5 79 978,7 71 470,6 40777,0 Totalen. 

Amonissements de la Dette publique. 283,4 135,2 156,0 113,0 Aflossingen van Overheidsschuld. 

Totaux généraux ..• ... ... ... 91 254,9 80 113,9 71 626,6 401190,0 Algemene totalen. 

Crédits supplémenülires Biikredieten 
années antérieures : vorige ;aren : 

Dépenses courantes ... ... ... ... - 98,4 377,3 

1 

1947 Lopende uitgaven. 
Dépenses de capiul ... ... ... ... - 2,4 185,8 2.2 

1 

Kapitaaluitgaven. 

1978 --1 1977 

2. ORDONNANCEMENTS. 

(En million, de franc,.) 

2. OIIDONNANCERINGEN. 

(ln miljoenen frank.} 

1980 1977 

Dépensa courancct ... ... ... ... -47 986,6 -46 600,2 41583,9 15 583,8 Lopende uitgaven. 
DépcNCI de apical ... ... ... ... 36320,4 31 544,0 24 870,7 21237,2 Kapitaaluitgaven. 

Totaux. ... ... ... . .. . .. . .. 8-4 307,0 78 144,2 66454,6 36 821,0 Totalen. 

Amortiucmeats de la Dette publique. 283,4 fJ5,2 82,9 72,6 Aflossingen van Overheidsschuld. 

Toraux péraux ... ... ... ... 84590,4 78279,4 66537,5 36 893,6 Algemene totalen. 

c,ldits 111pplément11ires Biikredieten 
antrks anJ/rieures. vorige ;aren : 

Dépemes courantes ... ... . .. ... - 98,4 32,0 163,5 Lopende uitgaven. 
Dépemes de c-apial ... ... ... . .. - 2,4 1,2 2,4 Kapitaaluitgaven. 



4 - XVI ( 1979 - 1980) - N° 1 (Annexe lil 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1979-1980 

BUDGET 
du Ministère des Travaux publics 
pour l'année budgétaire 1980. 

ANNEXE II. 

INDEX. 

4 - XVI (1979 - 1980) - N' 1 (Bijlage Il) 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1979-1980 

BEGROTING 
van het Ministerie van Openbare Werken 

voor het begrotingsjaar 1980. 

BIJLAGE II. 

INHOUD. 

A. - Office de la Navigation •. • . .• 

B. - c Dienst voor de Scheepvaart ,. .•• 

C - Institut géotechnique de l'Etat •.• 
D. - • Maatschappij van de Brugse Zcevaaninrichtingen 

N.V.• ••• ••• ••• ..• • ..••.•.•..••.. 

E. - Port autonome de Liège . . . . .. 

F. - Société anonyme du Canal et des Installations mariti­ 
mes de Bruxelles ••• • .• • •• 

G. --,. Port autonome de Charleroi 

H. - Port autonome de Namur .•• 

Pages 

2 A. - « Office de la Navigation ,. • 

6 B. - Dienst voor de Scheepvaart . 

10 C. - Rijksinstituut voor Grondmechanica . 

D. - Maatschappij van de Brugse Zeevaartinrichtingen N.V. 
14 

17 1 E. - « Port autonome de Liège» • . •. 

F. - Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel, naamloze 
19 vennootschap • . .. 

23 G. - « Port autonome de Charleroi • . 

26 H. - « Port autonome de Namur • ... 

Bladz. 

2 

6 
10 

14 

17 

19 

23 

26 

H. 



4-XVI (1979-1980) -- N. 1 [ 2 ] 

4. RECETTES. 

· A. - Office de la Navigation. 
(En milliers de francs. - 111 d11izcmltalle11 frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par artcle - effectuées 
- uermoe- - 

per artikel delijke gedane 

TEKSTEN Art. 

I. - SERVICE 
DES VOIES NAVIGABLES. 

I. - DIENST 
DER WATERWEGEN. 

CHAPITRE 41. 

411.01 Produits de ventes: 

Ventes d'arbres, bois d'élagage, taillis, 
mitrailles, marne, produits. divers, 
timbres fiscaux ... 

06 Produits de locations : locations diverses. 

07 Produit de droits, redevances, produits et 
profits divers : 
a) Droits de navigation . .. . ... . .. 
b) Redevances du chef d'autorisations 

pour occupation du domaine public 
de l'Etat ... ... 

c) Profits accidentels ... 
d) Produits téléphones . . . . .. 
e) Redevances passage éd uses .. . . .. 
/) Traitements et charges sociales d'or- 

ganismes d'assurances. et divers dé- 
partements ... ..• ... ... ... ... 

Rl Remboursements frais d'exploitation. 

09 Récupération de frais administratifs pour 
compte de tiers : 
a) Frais généraux d'administration ... 
b) Travaux exécutés pour compte de 

particuliers, réparations d'avaries 
pour compte de tiers et rembourse­ 
ments suite à des instances judi­ 
ciaires ..• 

413.01 Intérêts sur placements 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 44. 

444.0S Récupération ~e paiements indus 

Totaux pour le chapitre 44. 

CHAPITRE 45. 

450.01 Interventions de l'Etat : 
Subvention de l'Etat pour couvrir des 

dépenses d'exploitation et achats 
d'investissements • . .• 

Totaux pour le chapitre 45. 

CHAPITRE 49. 

(Crédits non limitatifs.) 
490.01 Versements de garanties. d'arrhes, cau­ 

tionnements, etc. • . .. ..• ..• •. • ..• 
02 Remboursements par le Département des 

Travaux publics des travaux exécutés 
par des entrepreneurs avec des crédits 
spéciaux + travaux par des entrepre­ 
neurs pour des particuliers ... 

150 

85 

150 

130 

418 

60 

48 000 45 000 49 940 

12 000 13500 7066 
1000 1000 1075 
1300 1300 1466 
220 220 219 

2100 2 000 2421 
350 350 288 

~ 
45 45 16 

1250 1350 L.52 

1100 2100 1488 

67600 67145 64 709 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengst van verkopingen : 

Verkoop van bomen, snoei- en hak­ 
hout, mergel, allerhande produkten, 
fiscale zegels. 

Opbrengst van verhuringen : Allerhande 
verhuringen. 

Opbrengst van rechten, cijnzen, diverse 
opbrengsten en winsten : 
a) Scheepvaartrechten. 
b) Cijnzen wegens vergunningen voor 

bezetting van het publiek domein 
van de Staat. 

c) · Toevallige winsten. 
d) Opbrengsten telefoon. 
e) Cijnzen voor doorvaart aan sluizen. 
f) Wedden en sociale lasten ten laste 

van verzekeringsorganismen en diver­ 
se departementen. 

g) Terugbetaling van exploitatiekosten. 

Terugvordering van administratieve kosten 
voor rekening van derden : 
a) Administratieve kosten. 
b) Werken uitgevoerd voor rekening 

van particulieren, herstelling van 
schaden voor rekening van derden 
en terugbetalingen ingevolge gerech­ 
telijke geschillen. 

411.01 

06 

07 

09 

Interesten op beleggingen 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

... . ..•.. 413.01 

HOOFDSTUK 44. 

Terugvordering van niet verschuldigde be- 444.05 
120 150 350 talingen. 

120 150 350 Totalen voor hoofdstuk 44. 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomsten van de Staat : 450.01 
Toelage van de Staat voor het dekken 

van het nettoverlies en aankoop van 
320000(') 298 000(') 229 000 investeringen. 

320 000 298 000 229000 Totalen voor hoofdstuk 45. 

25 25 15 

15 15 

HOOFDSTUK 49. 

(Niet limitatieve kredieten.) 
Storting van waarborgen, borgsommen, enz. 490.01 

Terugbetalingen door het Departement 02 
van Openbare Werken van werken uit­ 
gevoerd door aannemers met bijzondere 
kredieten + werken door aannemers 
voor particulieren. 

(') Montant à prévoir à l'article 32.06 du budget du Ministère des 1 (') Bedrag te voorzien op artikel 32.06 van de begroting van het 
Travaux publics - section 31 - Titre I. Ministerie van Openbare Werken - sectie 31 - Titel 1. 



[ 3 ] 
,_ 

4-XVI (1979-1980) - N. 1 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - 111 d11iz;e11dtalle11 frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par arrcle 

per artikel 

1979 
présumées 

vermoe­ 
deliike 

1978 

effectuées 

geda11e 

TEKSTEN Art. 

03 Recettes diverses : fonds en souffrance ... 

06 Remboursement du montant des alloca­ 
tions familiales et autres avantages fami­ 
liaux payés pour compte de l'Office 
national pour Allocations familiales pour 
Travailleurs salariés (pour mémoire) ... 

07 Remboursements des pensions des agents 
de l'Etat payées par l'Office de la Na­ 
vigation pour compte de l'Etat . .. . .. 

Totaux pour le chapitre 49. 

Totaux pour les recettes I. 

II. - TRA VAUX DE MODERNISATION 
DU CANAL ALBERT 

AU MOYEN D'EMPRUNTS. 

CHAPITRE 49. 

490.10 Produits des emprunts sous garantie de 
l'Etat •.. .•• ••. ..• ..• ..• ..• . .. 

11 Amortissements des emprunts par le Tré- 
sor . 

13 Intérêts sur emprunts à payer par le Tré- 
sor . 

Totaux pour les recettes II. - 
Chapitte 49. 

1500 

3 650 

1500 

4000 

2 750 

1276 

2 319 

5190 8 290 3610 

392 910 

775 000 

69600 

229145 

373 585 

525 000 

69 600 

161457 

297 669 

450000 

56197 

79 918 

1073745 756057 586115 

Diverse ontvangsten : liggende gelden ... 

Terugbetalingen van het bedrag der kin­ 
derbijslagen en andere voordelen van 
familiale aard betaald voor rekening van 
de Rijksdienst voor Kinderbijslag voor 
Werknemers (pro memorie). 

Terugbetalingen van pensioenen aan 
Staatsagenten betaald door de « Office 
de la Navigation » voor rekening van 
·de Staat. 

Totaleu voor hoofdstuk 49. 

Totalen voor de ontvangsten I. 

Aflossingen van leningen door de Schatkist 

Interesten op leningen te betalen door de 
Scbarkisr, , 

Totalen voor de ontvangsten II. - 
Hoofdstuk 49. 

03 

06 

07 

II. - MODERNISERINGSWERKEN 
AAN HET ALBERTKANAAL 

DOOR MIDDEL VAN LENINGEN 

HOOFDSTUK 49. 

Opbrengsten van leningen onder waarborg 490.10 
van de Staat. 

11 

13 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 4 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 

par article prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Art. 

I. - SERVICE 
DES VOIES NAVIGABLES. 

I. - DIENST 
DER WATEKWtGEN. 

CHAPITRE 51. 

St 1.01 Rémunérations du personnel de cadre 
03 Charges de pensions .. . . . . . . . . . . • .• 
04 Charges sociales dérivant de la législation 

sociale. -,- Part patronale ... 
06 Service social • . . . .•• .. • . . . .. • . .. 
08 Indemnités couvrant des charges réelles ... 
09 Indemnités ne couvrant pas des charges 

réelles • .•. .•. ... ... ..• ... . .. 
10 Honoraires forfaitaires • •. • •• . •. • . .• 

S12.01 Jetons de présence aux administrateurs •.• 
03 Organes de contrôle de l'Etat .. . . •. 

513.01 Frais de représentation et de déplace- 
ments • •.• •.• •.• ••• ••• • •••.• 

02 Déplacements • . • • •. • •. • • . • •. • • .• 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE S2. 

S21,01 Loyen de locaux et char,:es complémen- 
taires .•• ••• •.. ••• •.• ••• ••• • •• 

03 Entretien et réparation de locaux . . . • •• 
04 a) Entretien et réparation du matériel et 

du mobilier •.• ••• ••• • . • . •• . .• 
b) Entretien et réparation des véhicules 

automoteurs ••• ••• •• • ••• ••• • •• 
OS Assurances ••• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

S22.01 Frais de bureau généralement quelconques. 

S24.01 Frais de procédure et de justice • 

S26.05 Penes accidentelles 
S27.01 Impôt sur les revenus ••• 

Totaux pour le chapitre Sl. 

CHAPITRE S3. 

S31.06 Matériaux divers, combustibles. eau, gaz. 
carburants, énergie électrique, etc., à 
l'usage de l'exploitation et travaux 
exécutés en rélde + travaux d'entretien 
exécutés par des entrepreneurs 

S34.01 Remboursements de trop-perçu • 

Totaux pour le chapitre S3. 

CHAPITRE SS. 

SS0.01 Immeubles : 
Acquisitions nouvelles 

02 Mobilier et divers . . .. 
04 Matériel . .. . .. . . .. 

Totaux pour le chapitre SS. 

145 719 
7250 

53000 
1 000 
475 

13960 
518 

850 
183 

110 
935 

135000 
5 500 

50000 
750 
397 

14530 
498 

820 
178 

49 
895 

126 590 
4377 

40576 
385 
263 

12811 
324 

715 
174 

108 
S80 

224000 

6550 
10000 

550 

520 
520 

5934 

1500 

600 

150 

208 617 

6250 
750 

575 

500 
500 

S 635 

1500 

500 

100 

186 903 

5 226 
677 

468 

404 
291 

4882 

157 

397 

155 

26324 

117796 

100 

16310 

120793 

75 

12657 

104522 

17 

117 896 

4500 
1000 

14000 

120868 

500 
1000 

18 000 

· 104539 

25 
3 343 

13295 

19500 19 500 16663 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het kaderpersoneel 
Lasten van pensioenen . .. . . . • .. . . •. 
Sociale lasten voortspruitend uit de sociale 

wetgeving. - Patroonsaandeel. 
Sociale dienst . . . . . .. • . . . . • . .• . .• 
Vergoedingen die werkelijke lasten dekken. 
Vergoedingen die geen werkelijke lasten 
dekken. 

Forfaitaire erelonen 

Zitpenningen aan de beheerders 
Controleorganen van de Staat ••• 

Representatie- en verplaatsingskosten . 

Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk St. 

511.01 
03 
04 

06 
08 
09 

10 

S12.01 
03 

513.01 

02 

HOOFDSTUK S2. 

Huur van lokalen en bijkomende lasten. 
Onderhoud en herstellina van lokalen .•. 
a) Onderhoud en herstelling van mate­ 

rieel en meubilair. 
b) Onderhoud en herstelling van motor- 

voertuigen. 
Verzekeringen ... ..• . .• 

Allerhande bureau-onkosten 

Geding- en gerechtskosten ..• 

Toevallige verliezen . . . . .• 

Belasting op de inkomsten • 

Totalen voor hoofdstuk Sl. 

521.01 
03 
04 

05 

522.01 

524.01 

526.05 

527.01 

HOOFDSTUK 53. 

Allerhande materialen, brandstoffen, water, 531.06 
gas, motorbrandstoffen, elektrische ener- 
gie, enz., nodig voor de exploitatie en 
werken uitgevoerd in eigen beheer + 
onderhoudswerken uitgevoerd door aan- 
nemers. 

Terugbetalingen van teveel geïnde gelden. 534.01 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK 55. 

Onroerende goederen : 
Nieuwe aankopen. 

Meubilair en diversen • 
Materieel. •.• ... • .. 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

550.01 

02 
04 



[ 5 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

per artikel voorziene 

1978 

réelles 

werkelijke 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 59. 

(Crédits non limitatifs.) 
590.01 Remboursement de garanties, d'arrhes, etc. 

02 Travaux pour le Ministère des Travaux 
publics avec des crédits spéciaux et tra­ 
vaux exécutés pour des tiers par des 
entrepreneurs . .. .. . .. . .. . 

03 Remboursement recettes diverses : fonds 
en souffrance . .. ..• . . . . .. . .. • .. 

06 Allocations familiales et autres dépenses 
d'ordre familial payées po· .. r compte de 

l'Office national d'Allocations familiales 
pour Travailleurs salariés (pour mé­ 
moire) . 

07 Pensions agents de l'Etat (quote-pan Etat). 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux pour les dépenses 1. - 
Service des Voies Navigables. 

ll. -TRAVAUX DE MODERNISATION 
DU CANAL ALBERT 

AU MOYEN D'EMPRUNTS. 

Engagements .•. ••. ••• • .. 

CHAPITRE 59. 

S90.10 Travaux de modernisation du canal Al­ 
bert au moyen d'emprunts . . • ••• • •• 

11 Emprunts amortis par Ic Trésor ..• . .. 
13 Intérêts sur emprunts payés par le Trésor. 

Totaux pour les dépenses B. - 
Travaux de modernisation 

du canal Alben au moyen d'emprunts. 

25 25 3 

15 

1500 

15 

1500 683 

3650 

4000 

2 750 

1 843 

1 750 

5 190 8 290 4279 

392 910 

980000 

800 000 
69600 

229145 

373 585 

960 000 

510 000 
69600 

161 457 

325 041 

800 000 

467 286 
56197 
79918 

1098 745 741 057 603 401 

HOOFDSTUK 59. 

(Niet limitatieve kredieten.) 

Terugbetaling van waarborgen, borgsom- 590.01 
rnenvenz. 

Werken voor het Ministerie van Openbare 02 
Werken met bijzondere kredieten en 
werken uitgevoerd voor derden door 
aannemers. 

Terugbetaling van diverse ontvangsten: 03 
liggende gelden. 

Kinderbijslagen en andere familiale voor- 06 
delen betaald voor rekening van de 
Rijksdienst voor Kinderbijslag voor 
Werknemers (pro memorie). 

Rustpensioenen Staatsagenten (deel ten 07 
laste van de Staat). 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Totalen voor de uitgaven I. - 
Dienst der Waterwegen. 

II. - MODERNISERINGSWERKEN 
AAN HET ALBERTKANAAL 

DOOR MIDDEL VAN LENINGEN. 

Vasdeggingen. 

HOOFDSTUK 59. 

Moderniseringswerken aan het Albert- 590.10 
kanaal door middel van leningen. 

Aflossing van leningen door de Schatkist. 
Interesten op leningen betaald door de 13 

Schatkist. 

Totalen voor de uitgaven ll. - 
Moderniseringswerken 
aan het Albertkanaal 
door middel van leningen. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 6 ] 

B. - Dienst voor de Scheepvaart 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - 111 duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 
1. 1980 

1979 1978 
présumées 

par artcle - effectuées 

per -;;;, i kei 
uermoe- - 
deliike J!,edane 

TEKSTEN Art. 

1. - SERVICE DES CANAUX. I. - DIENST DER KANALEN. 

CHAPITRE 41. 
411.01 Produits de ventes: 

Ventes d'arbres, bois d'élagage, taillis, 
espèces de terrain, mitraille, vieux 
matériel, timbres fiscaux et divers ... 

06 Produits de locations : locations diverses· .• 

07 Produit de droits, redevances; produits et 
profits divers : 
a) Droits de navigation • •. • . •• . •• 
b) Redevances du chef d'autorisations 

pour occupation du domaine public 
de l'Etat .•. ..• ••• ..• ••• . •• 

c) Redevances service remorquage à 
Anvers ... ... ... ... ... ... . .. 

d) Profits accidentels • . • • • • • . . • .• 
e) Produits téléphones ••• ••• •. • . •• 
Il Redevances passages écluses • • • . .• 
sd Traitements et charges sociales d'or- 

ganismes d'assurances et divers dé- 
panemenrs •.• ••• ••. ••• • •• 

h) Remboursements frais d'exploita- 
tion ••.•.•••••••••••..•.. 

09 Récupération de frais administratifs expo­ 
sés pour compte de tiers : 

a) Frais générau.,c d'administration ..• 
c) Frais de banques et C.C.P. •• • . .• 
d) Mise en compte de frais d'adminis­ 

. tration dus aux dépenses résultant 
de la lutte contre le rat musqué 
(pour mémoire} ••. •.• •.• ••• • •• 

e) Travaux exécutés en régie pour 
compte du Fonds de modernisation 
du canal Albert . . . . .. . . • . . . . .• 

Il Travaux exécutés pour compte de 
paniculiers et réparation d'avaries 
pour compte de tiers • 

b) Instances judiciaires 

413.01 Intérêts sur placements 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 44. 

444.05 Récupération de paiements indus 

Totaux pour le chapitre 44. 

CHAPITRE 45. 

450.01. Subvention de l'Etat pour couvrir le défi­ 
cit et les achats d'investissements nou­ 
veaux ... 

Totaux pour le chapitre 45. 

4000 

5 300 

1500 

520 

4 000 

5 000 

2 179 

4458 

HOOFDSTUK 41. 

411.01 

06 

07 

86 000 86000 87 369 

22 371 

950 
500 

1 600 
2233 

22025 

750 
750 

1 700 
2000 

2100 

520 

22 371 

661 
1 060 
1606 
2233 

1 781 

286 

130474 

1300 

131096 

1300 

131510 

446 

1300 1300 446 

223 000(') 207 700(') 197 306 

223 000 207 700 197 306 

Opbrengst van verkopingen : 

Verkoop van bomen, snoei- en hakhout, 
. grondspecie, schroot, oude materia­ 

len, fiskale zegels en diversen. 

Opbrengst van verhuringen : Allerhande 
verhuringen. . 

Opbrengst van rechten, cijnzen; diverse 
opbrengsten en winsten : 
a) Scheepvaartrechten. 
b) Cijnzen wegens vergunningen voor 

bezetting van het publiek domein 
van de Staat. 

c) Cijnzen voor de sleepdienst te Ant- 
werpen. 

cf) Toevallige winsten. 
e) Opbrengsten telefoon. 
fl Cijnzen voor doorvaart aan sluizen. 
J!.) Wedden en sociale lasten ten laste 

van verzekeringsorganismen en di­ 
verse departementen. 

/,) Terugbetaling van exploitatiekosten. 

Terugvordering van administratieve kos­ 
ten ten laste genomen voor rekening van 
derden: 
a) Administratieve kosten. 
c) Bank- en P.C.R.-kosten. 

d) Aangerekende beheerskosten op uit­ 
gaven gedaan voor de muskusrat­ 
campagne (pro memorie). 

e) Werken uitgevoerd in regie voor 
rekening van het Moderniserings- 
fonds Albertkanaal. · 

f) Werken voor rekening van partiku­ 
lieren en herstelling van averijen 
voor rekening van derden. 

h) Gerechtelijke geschillen. 

Interesten op beleggingen .•• •.• 413.01 

09 

350 
1 

350 
1 

365 

1300 1503 

2105 2000 2105 

1844 
500 

700 

1500 
700 

400 

1 844 
994 

695 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

HOOFDSTUK 44. 

Terugvordering van niet verschuldigde 444.05 
uitbetalingen. 

Totalen voor hoofdstuk 44. 

HOOFDSTUK 45. 

Toelage van de Staat voor het dekken 450.01 
van her nettoverlies en de aankoop van 
nieuwe investeringen. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

(') Montam à prévoir à l'article 32.04 du budget du Ministère des 1 
Travaux publics - section 31 - Titre 1. 

(') Bedrag te voorzien op artikel 32.04 van de begroting van het Minis­ 
terie van Openbare Werken - sectie 31 - Titel I. 



[ 7 ] 4-XVI (1979-1980) ,- N. 1 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - In duizendtallen fra11k.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 
présumées 

par artcle - effectuées 

per artikel 
uermoe­ 
deliike 

1978 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 49. 

490.01 Versements de garanties, d'arrhes, caution­ 
nements, etc. .. . 

02 Remboursements par le Département des 
Travaux publics des travaux exécutés 
par entrepreneurs avec des crédits spé­ 
ciaux + travaux par entrepreneurs pour 
des particuliers (po11r mémoire) .. : . 

03 Recettes diverses : fonds en souffrance . 
06 Remboursements du montant des alloca­ 

tions familiales et autres avantages fami­ 
liaux payés pour compte de l'Office 
national pour Allocatior ; Familiales 
pour Travailleurs salariés . . . . . . . . .. 

07 Remboursements des pensions des agents 
de l'Etat payées par le « Dienst voor de 
Scheepvaart » pour compte de l'Etat ... 

08 Remboursements pour la campagne des 
rats musqués (pour mémoire) • 

Totaux pour le chapitre 49. 

Totaux pour les recettes I. 

ll. -TRAVAUX DE MODERNISATION 
DU CANAL ALBERT 

AU MOYEN D'EMPRUNTS. 

CHAPITRE 49. 

490.10 Produits des emprunts sous garantie de 
l'Etat ... ... ... ... ... ... ... ··· 

11 Amortissements des emprunts par le Tré- 
sor ... ... ... ... ... ... ... . .. 

12 Ventes des terrains par les comités d'acqui­ 
sition pour le compte du Trésor ... 

13 Intérêts sur emprunts payés par le Trésor. 
14 Intervention des tiers dans les travaux de 

modernisation ... ... ... . .. . .. 

Totaux pour les recettes Il. - 
Chapitre 49. 

200 

5 000 

10000 

1 775 

200 

5 000 

10000 

1 715 

9 000 

565 

3572 

7296 

1838 

15 076 

16 975 25 91.5 28 347 

371 749 

1200000 

647135 

1000 

661183 

10000 

366 011 357609 

415 000 750 000 

647 135 480 468 

1000 

631 044 595 427 

16 000 21665 

2 519 318 1 710 179 1 847 560 

HOOFDSTUK 49. 

Storting van waarborgen, borgsommen, enz. 490.01 

Terugbetalingen door het Departement 
van Openbare Werken van werken 
uitgevoerd door aannemers met bijzon­ 
dere kredieten + werken door aanne­ 
mers voor partikulieren (pro memorie). 

Diverse ontvangsten : liggende gelden ... 
Terugbetalingen van het bedrag der kin­ 

derbijslagen en andere voordelen van fa­ 
miliale aard betaald voor rekening van 
de Rijksdienst voor Kinderbijslag voor 
Werknemers. 

Terugbetalingen van pensioenen aan 
Staatsagenten , betaald door de Dienst 
voor de Scheepvaart voor rekening van 
de Staat. 

Terugbetalingen gedaan voor de muskus­ 
rattencampagne (pro memorie). 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

Totalen voor de ontvangsten J. 

02 

03 
06 

07 

os 

II. - MODERNISERINGSWERKEN 
AAN HET ALBERTKANAAL 

DOOR MIDDEL VAN LENINGEN. 

HOOFDSTUK 49. 

Opbrengsten van leningen onder Staats- 490.10 
waarborg. 

Aflossingen op leningen door de Schatkist. 11 
Verkoop van terreinen door de aankoopco- 12 

mités voor rekening van de Schatkist. 
Interesten op leningen te betalen door de 13 

Schatkist. 
Tussenkomst van derden in modernise- 14. 

ringswerken. 

Totalen voor de ontvangsten Il. - 
Hoofdstuk 49. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 8 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 

par article prévues 

per artikel voorziene 

1978 

réelles 

werkeliike 

TEKSTEN Art. 

1. - SERVICE DES CANAUX. I. - DIENST DER KANALEN. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel de cadre et 
du personnel statutaire ... 

02 Rémunérations du personnel de complé- 
ment . . 

03 Charges de pensions . . . .•• •.• . .• . .. 
04 Charges sociales dérivant de la législation 

sociale ... ... ... •.. . .. 
06 Service social • .. . .. . . . . . .. . •. 
08 Indemnités couvrant des cha.zes réelles .. œ Indemnités ne couvrant pas des charges 

réelles ... ... ..• .•• ... •.• • •• 
10 Honoraires forfaitaires . . .. 

512.01 Jetons de présence aux administrateurs " 
03 Organes de contrôle de l'Etat ... 

S13.02 Déplacements 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE 52. 

S21.01 Location de locaux et frais supplémentai­ 
res compris dans le contrat de location. 

03 Entretien locaux administratifs • • •• . .• 
04 Entretien du matériel de bureau et des 

voitures de la direction ... .•• • •• 

S22.01 Frais de bureau généralement quelconques. 

S23.01 Participation à des expositions - publi- 
cité ... ... ... ... ... ... ... . .• 

S24.01 Frais de procédure et de justice (crédit 
non limitatif) .•• .•• .. • ••• • •• • •• 

S26.04 Indemnités diverses à des tiers (afferma- 
ges) •• : ••. .•• ... •.. •.• •.• • .• 

OS Pertes accidentelles ( crédit non limitatif) •. 

S27.01 Impôt sur le revenu ••• .• • ••• ••• • •• 

Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

531.06 Matériaux divers, combustibles, eau, gaz, 
carburants, énergie électrique, erc., à 
l'usage de l'exploitation et travaux exé­ 
cutés en régie pour compte de tiers 

534.01 Remboursements de trop perçu 

Totaux pour le chapitre 53. 

CHAPITRE SS. 

550.01 Immeubles (pour mémoire) ... . .. . .• 
02 Meubles, machines de bureau et divers .. 
04 Matériel roulant, flottant et fixe ..• 

Totaux pour le chapitre SS. 

195 331 

1203 
38 221 

56520 
900 
476 

5 876 
780 

700 
183 

800 

169 922 

1 ·199 
28 645 

54000 
538 
476 

5 739 
780 

700 
180 

800 

160 640 

1 085 
24470 

45 832 
450 
332 

5150 
703 

683 
128 

711 

300 990 

4524 
408 

533 

4720 

150 

500 

l 015 
300 

1000 

262 979 

4450 
392 

705 

5100 

500 

970 
300 

1000 

240 184 

4154 
346 

423 

4498 

206 

584 

904 
214 

542 

13150 

44334 

300 

13 417 

61500 

300 

11871 

73074 

58 

44634 

300 
3 700 

61 800 

2600 
170 

3130 

73132 

446 
400 

3640 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het kaderpersoneel en 511.01 
personeel in statutair rechtsverband. 

Bezoldigingen van het aanvullend perso- 02 
nee!. 

Lasten van pensioenen . . . .. . . . . . . . 03 
Sociale lasten voortspruitend uit de sociale 04 
wetgeving. · 

Sociale dienst . . . . . . . .• .. . . . . .. . 06 
Vergoedingen die werkelijke lasten dekken 08 
Vergoedingen die geen werkelijke lasten 09 
dekken. 

Forfaitaire erelonen 10 

Zitpenningen aan de beheerders 512.01 
Controleorganen van de Staat .. . 03 

Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van lokalen en bijkomende kosten 521.01 
begrepen in het huurkontrakt. 

Onderhoud van administratieve lokalen . .. 03 
Onderhoud van bureaumaterieel en direc- 04 

riewagens, 

Allerhande bureau-onkosten 

Deelname aan tentoonstellingen - publi- 523.01 
citeit, 

Geding- en gerechtskosten (niet limitatief 524.01 
krediet). 

Diverse vergoedingen aan derden (ver- 526.04 
pachting). 

Toevallige verliezen (niet limitatief kre- OS 
diet). 

Belasting op de inkomsten ... 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

513.02 

522.01 

527.01 

HOOFDSTUK 53. 

Allerhande materialen, brandstoffen, water, 531.06 
gas, motorbrandstoffen, elektrische ener- 
gie, enz., nodig voor de exploitatie en 
werken uitgevoerd in regie voor rekening 
van derden. 

Terugbetalingen van te veel geïnde gelden. 534.01 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

4000 5900 4486 

HOOFDSTUK 55. 

Gebouwen (pro memorie) ... ... ... 550.01 
Meubilair, bureaumachines en diversen .. • 02 
Rollend, vlottend en vast materieel . . • 04 

Totalen voor hoofdstuk 55. 



[ 9 ~ 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

per artikel voorziene 

1978 

réelles 

werkelijke 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 59. HOOFDSTUK 59. 

(Crédits non limitatifs.) 

590.01 Remboursement de garanties, d'arrhes, 
etc. ... ... .... ... ... ... ... . .. 

02 Travaux pour le Ministère des Travaux 
publics avec des crédits spéciaux + tra­ 
vaux par entrepreneurs pour des tiers 
(pour mémoire) . ... ... 

03 Remboursements recettes diverses : utilisa­ 
tion fonds en souffrance ... 

06 Allocations familiales et au• es avantages 
familiaux payés pour compte de l'Office 
national pour Allocations familiales 
pour Travailleurs salariés . .. ... ... 

07 Pensions des agents de l'Etat payées par 
l'Office de la Navigation pour compte 
de l'Etat ... ... ... ... ... ... . .• 

08 Dépenses diverses pour compte de la cam­ 
pagne des rats musqués (pour mémoire). 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux pour les dépenses I. - 
Service des canaux. 

200 

1 775 

200 304 

5 000 5 000 1 718 

10000 10000 

1 715 

9000 

8204 

1800 

18246 

16 975 25 915 30272 

379 749(') 370011 359 945 

(Niet limitatieve kredieten.) 

Terugbetaling van waarborgen, borgsom- 590.01 
men, enz. 

Werken voor het Ministerie van Open- oz 
bare Werken met bijzondere kredieten + werken uitgevoerd voor derden door 
aannemers (pro memorie). 

Terugbetaling diverse ontvangsten : aan- 03 
wending liggende gelden. 

Kindertoelagen en andere voordelen van 06 
familiale aard betaald voor rekening van 
de Rijksdienst voor Kinderbijslag voor 
Werknemers. 

Rustpensioenen voor Staatsagenten betaald 07 
door de Dienst voor de Scheepvaart voor 
rekening van de Staat. 

Allerhande uitgaven voor rekening van de 08 
rnuskusrattencampagne (pro memorie). 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Totalen voor de uitgaven I. - 
Dienst der kanalen. 

Il. -TRAVAUX II. - MODERNISERINGSWERKEN 
DE MODERNISATION AAN HET ALBERTKANAAL 
DU CANAL ALBERT DOOR MIDDEL VAN LENINGEN. 

AU MOYEN D'EMPRUNTS. 

Engagements ... ... ... . .. ... 1500000 2165000 1890000 Vastleggingen • 

CHAPITRE 59. HOOFDSTUK 59. 

S90.10 Travaux de modernisation au canal Albert Moderniseringswerken aan het Albertka- 590.10 
au moyen d'emprunts •. . . . . . .. . .. 1270000 847000 395 580 naai door middel van leningen. 

11 Amortissements des emprunts par le Tré- 
sor 647135 647135 480468 Aflossingen op leningen door de Schatkist. 11 

12 Venres d~· te;;~in;Ï,a;i~ ~mi~ d;~·cqlri: Verkoop van terreinen door de aankoopco- 12 
sition pour le compte du Trésor •.• . •. 1000 1000 - mités voor rekening van de Schatkist. 

Interesten op leningen betaald door de 13 
13 Intérêts sur emprunts payés par le Trésor. 661183 631 044 595 427 Schatkist. 

Totaux pour les dépenses n. - 2 579 318(') 2 126179 1471475 Totalen voor de uitgaven Il. - 
Chapitre 59. Hoofdstuk 59. 

(1) Pour le Service des canaux, les dépenses sont estimées à 379 749 000 
francs. Avec l'intervention fixée par l'Etat, les recettes sont estimées à 
371 749 000 francs. li y a donc un déficit budgétaire de 8 millions. 
Ce déficit sera couvert par une réduction des moyens disponibles issus 
des amortissements réalisés pendant les années précédant l'exercice 1975. 

(1) Pour les travaux de modernisation du canal Albert au moyen de 
l'emprunt il y a une différence de 60,0 millions de francs entre les 
dépenses prévues et les recettes prévues. La partie disponible du compte 
chèque postal au 31 décembre 1979 pourra servir au paiement des 
travaux en 1980. · 

(') Voor de Dienst der kanalen worden de uitgaven geraamd op 
379 749 000 frank. Met inbegrip van de voorgestelde tussenkomst van 
de Staat worden de inkomsten geraamd op 371 749 000 frank. Er is dus 
een begrotingstekort van 8 miljoen. Dit tekort zal gedekt worden door 
vermindering der beschikbare middelen afkomstig van gedane afschrij­ 
vingen gedurende de jaren voorafgaand aan het boekjaar 1975. 

(") Voor de moderniseringswerken aan het Albertkanaal door middel 
van leningen is er een verschil tussen de voorziene uitgaven en de voor­ 
ziene ontvangsten van 60,0 miljoen frank. Het beschikbaar gedeelte op 
de postrekening per 31 december 1979 zal aangewend worden voor de 
betaling der werken in 1980. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 10 ] 

C. - Institut géotechnique de l'Etat. 

C. - Rijksinstituut voor Grondmechanica. 

4. RECETTES .... (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 
présumées 

par article - effectuées 

per artikel 
t/ermoe­ 
deliike 

1978 

gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 41. 

411.03 Produits des prestations pour le Ministère 
des Travaux publics • ... . .. 

04 Produits des prestations pour tiers 

:J5 Récupération de paiements indus 
08 Recettes de transferts . . . • . .. 
10 Créances douteuses récupérées 

413.01 Intérêts sur placements: 
a) Obligations . 
b) Dépôts ,.. . .• 

414.04 Recettes accidentelles ... 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 42. 

420.01 Recettes de cartographie géotechnique 

Totaux pour le chapitre 42. 

CHAPITRE 43. 

430.00 Produits de vente de biens patrimoniaux. 

Totaux pour le chapitre 43. 

CHAPITRE 45. 
4S0.01 Interventions de l'Etat : Budget Ministère 

Travaux publics, Titre 1, section 32, 
article 32.02 : 

a) à fonds perdus ••• • •• 

Totaux pour le chapitre 45. 
Totaux pour les recettes propm. 

CHAPITRE 49. 

(Recettes pour ordre.) 

490.03 Fonds en souffrance ••• ••• • •• 

Totaux pour le chapitre 49. 

Totaux généraux pour les recettes. 

59237 
117 914 

100 
500 
50 

10 
500 

100 

130571 
169 041 

100 
500 
50 

10 
500 

100 

62677 
120754 

126 
249 

2 
362 

252 

178 411 

500 

300872 

500 

184 422 

38 

500 

50 

500 

50 

38 

4 

50 50 4 

182 961 

31 

305 422 

30 

192464 

31 30 

182 992 305 452 192464 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengsten van prestaties voor het 411.03 
Ministerie van Openbare Werken. 

Opbrengsten van prestaties voor derden. 04 
Terugvordering van niet verschuldigde 05 
betalingen. 

Ontvangsten van overdrachten .. . ... .. . 08 
Geinde twijfelachtige schuldvorderingen •.. 10 

Interesten op beleggingen : 413.01 
a) Obligaties. 
b) Deposito's. 

Toevallige ontvangsten . 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

... •.. . .. 414.04 

HOOFDSTUK 42. 

Ontvangsten grondmechanische kartering. 420.01 

Totalen voor hoofdstuk 42. 

HOOFDSTUK 43. 

Opbrengst verkoop patrimoniale goederen 430.00 

Totalen voor hoofdstuk 43. 

4000 4000 8000 

4000 4000 8000 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomsten van de Staat : Begroting 450.01 
Ministerie Openbare Werken, Titel I, 
sectie 32, artikel 32.02 : 

a) niet terugvorderbaar. 

Totalen voor hoofdstuk 4S. 

Totalen voor de eigen ontvangsten. 

HOOFDSTUK 49. 

(Ontvangsten voor orde.) 

Liggende gelden • . • . . . • .• 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

• .•..• 490.03 

Algemene totalen voor de ontvangsten. 



[ 11 ] 4-XVI (1979-1980) ,...,.. N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkeliike 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel de cadre: 
a) Personnel détaché de l'Etat (pour 

mémoire) ..• •.• .. ••.• 
b) personnel statutaire : 
- en service ..• ... 
- provision pour recrutements auto- 

risés . ... ... . .. 
- plan de recrurement 1980 . .. .. . 

c) Personnel contractuel, employés ... 

02 Rémunérations du personnel de complé- 
ment ••.•.•..• 

03 Charges de pensions ••. • •• 

04 Charges sociales légales. - Part patronale. 

06 Service social • ••• • •• 

08 Indemnités couvrant des charges réelles : 
a) Changement de résidence • •• • • .• 
c) Indemnités de funérailles • •. . .• • 
d) Frais de représentation (pour mé- 

moire) ••. ... . .• 

09 Indemnités ne couvrant pas des charges 
réelles: 
a) Indemnités de résidence ou de foyer. 
b) Primes •.• .•• ••• •.• •.• ••• •.• 
c) Secrétariat . •. ••• . •• . •. • .• •.• 
d) Primes de productivité aux ingé­ 

nieurs civils (pour mémoire) ••. . .. 

11 Assurances-loi 

S12.02 Membres de commissions • • •• 
03 Organes de contrôle de l'Etat ••• 

S13.01 Représentations 
02 Déplacements • 
04 Divers •••••• 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE S2. 

S21.01 Loyer des locaux • ••• 

02 Location de matériel ••• 

· 03 Entretien et réparation de locaux 

04 a) Entretien et réparation du matériel et 
du mobilier ••• ••• ••• ••• ••• . .. 

b) Entretien et réparation des véhicules 
automoteurs •.• 

c) Huile. essence • 

OS Assurances ••• ••• 

06 Impôts, taxes communales et provinciales. 

07 a) Combustibles .•• .•• 
b) Energie électrique .•• 
c) Eau •••••••••.•• 
d) Gaz •••••••••••• 

08 Produits de consommation atelier et labo- 
ratoire • ••• •.• .•• •• •••• 

09 Diverses prestations et fournitures par 
tien •••••••••••••.••.•••• •·· 

S22.01 Frais de bureau généralement quelcon­ 
ques: 
a) Fournitures de bureau • .•. 600 
b) Affranchissement du cour- 

rier . ..• ... ... .•. ... 230 
c) Téléphone et télégraphe .•• 450 

43 758 

2759 
2239 
1546 

716 

1100 

5150 

50 

15 
60 

1400 
550 

8 

1100 

80 
115 

50 
250 
35 

44340 

1651 

710 

850 

5011 

50 

15 
60 

1402 
550 

8 

500 

1050 

80 
110 

50 
250 
35 

45 

40 083 

714 

1418 

1000 

4720 

40 

30 

1207 
448 

6 

1296 

43 
94 

27 
82 

60981 

100 

2400 

1300 

400 

825 
800 

315 

50 

15 
80 
30 

120 

400 

75 

56722 

100 

2300 

1300 

400 

825 
800 

315 

50 

15 
65 
40 

120 

400 

50 

550 

230 
450 

51253 

2345 

1047 

299 

632 
645 

241 

6 
65 
11 
89 

329 

32 

520 

157 
353 

HOOFDSTUK 51. 

BezoldiginJ?;en van het kaderpersoneel : 511.01 
a) Gedetacheerd Staatspersoneel (pro 

memorie). · 
b) statutair personeel : 
- in dienst. 
- provisie voor toegestane wervin- 

vingen, 
- plan voor aanwerving 1980. 

c) Contractueel personeel bedienden. 

Bezoldigingen van het aanvullend perso­ 
neel. 

Lasten voor pensioenen • . .. 

Wettelijke sociale lasten. - Patroonsaan­ 
deel. 

Sociale dienst . 

Vergoedingen die werkelijke lasten dek­ 
ken: 
a) Verandering van standplaats. 
c) Begrafenisvergoedingen. 

d) Representatiekosten (pro memorie). 

Vergoedingen die geen werkelijke lasten 
dekken: 
a) Standplaats- of baardvergoedingen, 
b) Premies. 
c) Secretariaat. 
d) Produktiviœitspremies aan de bur- 

gerlijk ingenieurs (pro memorie). 

Wetsverzekeringen • 

Leden van commissies • ..• .•• 
Controleorganen van de Staat .•. 

Representaties 
Verplaatsingen 
Allerhande 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

Verzekeringen 

Belastingen, gemeente- en provincietaksen. 

a) Brandstoffen .•• . •• 
b) Elektrische energie. 
c) Water. 
d) Gas. 

Verbruikstoffen werkhuis en laboratorium. 

Allerhande prestaties en leveringen door 
derden. 

Allerhande bureau-onkosten : 

a) Bureaubenodigdheden . 
b) Frankeerkosten ... 

c) Telefoon en telegraaf • 

02 

03 

04 

06 

08 

09 

11 

512.02 
03 

513.01 
02 
04 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van lokalen . 521.01 

Huur van materieel 02 

Onderhoud ~ herstel van lokaien .•. 03 

a) Onderhoud en herstel van materieel en 04 
meubilair. 

b) Onderhoud en herstel van motorvoer­ 
tuigen. 

c) Olie, benzine. 

05 

06 

07 

08 

09 

522.01 

600 
230 

450 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 12 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkeli;ke 
TEKSTEN Art. 

d) Documentation (journaux er 
périodiques) . 

h) Frais de banque et de C.C.P. 
k) Divers frais de bureau 

100 
55 
25 

1460 

100 
55 
25 

71 
41 
10 

d) Documentatie (dagbladen en 
tijdschriften) . . .. 

h) Bank- en P.C.R.-kosten ... 
.k) Allerhande kantoorkosten . 

100 
55 
25 

523.01 Frais généralement quelconques de publi­ 
cations, publicité et affiliation associa­ 
tions scientifiques 

524.01 Frais de justice ... 

526.03 Frais de transports • 
04 Prestations diverses livrées par des sous­ 

traitants ... . .. 
05 Déplacements • . . • .. . . . . . . • . .. 
06 Frais divers : téléphone, reproductions, etc. 

Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

531.07 Pièces de rechange et réserves diverses ... 

533.02 Dépenses de transferts • •. • •. . . .. 

534.01 Remboursement de trop-perçu (notes de 
crédit) • ••• ••• ... •.• ..• •.. • .• 

02 Amortissement de créances irrécouvrables. 

Totaux pour le chapitre 53. 

CHAPITRE 54. 

540.01 Dépenses cartographie géotechnique • 

Totaux pour le chapitre 54. 

CHAPITRE SS. 

550.02 Mobilier : 
a) Acquisitions nouvelles • 
b) Renouvellement ••• 

Crédits 
d'engagement 

500 
100 

03 Machines, appareils de labora­ 
toires et de chantier : 
a) Acquisitions nouvelles • ... 4 400 
b) Renouvellement .•. ..• . .. 2 100 

04 Petit outillage et matériel, équi­ 
pement labo et atelier : 
a) Acquisitions nouvelles • 900 
b) Renouvellement ••• . •• 400 

06 Installation téléphonique : 
a) Acquisitions nouvelles • 
b) Renouvellement •.• • .• 

07 Bibliothèque ••• .•. .•• . •• 

09 Installations diverses : 
a) Acquisitions nouvelles • 
b) Renouvellement ... 

Acquisitions nouvelles 
Renouvellement ..• 

Totaux pour le chapitre SS ••• 

100 
25 

150 

100 
25 

150 

100 
25 

150 

250 
100 

6300 
2 725 

9025 

150 

10 

100 

100000 
3300 
2500 

150 

10 

100 

225 000 
3000 
2500 

65 

7 

125 974 
2 761 
1896 

114 430 

1500 

500 

1 000 
50 

238 950 

1500 

500 

1000 
50 

137 596 

446 

249 

1059 

3050 

4500 

3 050 

6700 

1754 

5592 

4500 

400 
150 

6200 
2500 

900 
400 

250 
100 

6700 

400 
150 

11 200 
2500 

900 
400 

250 
100 

5592 

128 

8723 
2198 

440 
4 

93 

Allerhande kosten van publikaties, publi- 523.01 
citeit en lidmaatschap wetenschappelijke 
verenigingen. 

Gerechtskosten 

Vervoerkosten • . .• .. . . . . •.. ... ... 526.03 
Diverse prestaties geleverd door onder- 04 
aannemers. 

Verplaatsingen ... ... ... ... ..• OS 
Diverse kosten : telefoon, afdrukken, enz. 06 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

HOOFDSTUK 53. 

Wisselstukken en allerlei voorraden ... 

Uitgaven van overdrachten • . .• . .. 

Terugberalina van te veel geïnde gelden 534.01 
(kredietnota's). 

Afschrijving oninbare vorderingen ... ..• 02 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK 54. 

Uitgaven grondmechanische kartering . .. 540.01 

Totalen voor hoofdstuk 54. 

HOOFDSTUK 55. 

Vastleggings­ 
kredieten 

Roerende goederen : 550.02 
a) Nieuwe aankopen ... 500 
b) Vernieuwing . ..• ..• 100 

Machines, laboratorium- en veld­ 
apparatuur : 
a) Nieuwe aankopen 4 400 
b) Vernieuwing • ... 2 100 

Klein gereedschap en materieel, 
uitrusting labo en werkplaats : 
a) Nieuwe aankopen 900 
b) Vernieuwing • ..• 400 

Telefooninrichting: 
a) Nieuwe aankopen 
b) Vernieuwing • 

100 
25 

150 

250 
100 

8 000 
3175 

13000 
3 175 

9384 
2202 

11175 16175 11586 

Bibliotheek ••. 

Allerhande inlichtingen : 
a) Nieuwe aankopen 
b) Vernieuwing 

Nieuwe aankopen 
Vernieuwing 

Totalen voor hoofdstuk 55 • 

524.01 

531.07 

533.02 

03 

04 

06 

07 

09 

6300 
2 725 

9025 



[ 13 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs - lil duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

An. LIBELLES 

1980 

par article 

per artikel 

1979 

prévues 

voorziene 

1978 

réelles 

ioerkeliik« 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 59. 

(Dépenses pour ordre.) 

590.03 Affectation des fonds en souffrance 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux généraux pour les dépenses. 

31 30 

31 30 

194 Jl,7(''. 1!.1627 207 781 

HOOFDSTUK 59. 

(Uitgaven voor orde.) 

Aanwending van liggende gelden . .. . . . 590.03 

Totalen voor hoofdstuk" 59. 

Algemene totalen voor de uitgaven. 

(') L'excédent des dépenses sur les recettes, pour autant qu'il provienne 
de l'acquisition de biens patrimoniaux (chapitre 55), sera prélevé sur le 
« Fonds de réserve pour renouvellement, extension et installation défi­ 
nitive », 

(') Het overschot van de uitgaven op de ontvangsten, in zoverre het 
voortspruit uit de aankoop van patrimoniale goederen (hoofdstuk 55) 
zal van het « Reservefonds voor vernieuwing, uitbreiding en definitieve 
instelling • voorafgenomen worden. 



4-XVI (1979-1980) ....:. N. 1 [ 14 ] 

D. - Maatschappij van de Brugse Zeevaartinrichtingen N.V.· 

4. RECETIES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effectuées - uermoe- - 
per artikel deliike gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 41. 

411.01 Produit de ventes (électricité) ••• 

02 Produit de ventes (eau) • 

03 Produit des prestations • 

06 Produit des locations : 
a) Hangars. terrains industriels et bu- 

reaux •.• .•• •.. . •• 
b) Grues •.• ... •.• •.• ... • .• 
c) Remorqueurs • •. . • .• •. • • .. 
d) Installations électriques . •• . .• 

ffl Produit des cotisations, des redevances : 
a) Droits de port ••• ••• ••• ••• • .• 
b) Avaries... ... ... . .. 

413.01 lntérits sur placements . • .• 
02 Revenus du portefeuille-titres 

Totaas pour Ic chapitre 41. 

CHAPITRE 43. 

430.01 Biens immobiliers • ••• • •• 

Totaas pour le chapitre 43. 

CHAPITRE 44. 

444.03 Produits divers du patrimoine immobilier : 

a) Loyers et droits d'accise divers . • •• 
b) Récupération d'impôts sur terrains 

loués et taxes, récupérations T.V.A., 
recettes exceptionnelles • . . • . • • •• 

OS Remboursement d'avances récupérables 
consenties à ou pour compte de tiers 
(pour mémoire) . ••• .• . • •• 

Totaux pour le diapitre 44. 

CHAPITRE 45. 

450.01 Interventions de l'Etat non récupérables : 
Budget des Travaux publics : 

- article 63.14 - section 31 - Titre Il. 
- article 73.04 - section 31 - Titre ll. 
- Economie régionale • .• •. . • . • . .• 

Totaas pour Ic chapitre 45 

CHAPITRE 49. 
490.01 Versement de garanties et de-cautions 

Totaux pour le chapitre 49. 

Totaux pour les """es. 

700 

5000 

1600 

17200 
8000 

66000 
650 

230000 
S 000 

1500 
800 

700 

4500 

1600 

161!()0 
7000 

62000 
650 

220000 
5000 

2000 
800 

823 

3987 

1168 

16707 
4095 
56535 

353 

202577 
1162 

4 980 
4589 

336450 

4800 

321 OSO 

2900 

296976 

53 

4800 

500 

43 600 

2900 

500 

36400 

53 

399 

29424 

44100 

108 400 

4000 

36900 

73 200 

29823 

101177 

112400 

300 

73200 

300 

101177 

132 

300 300 132 

498050 434350 428161 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengst van 'verkopingen (elektriciteit) 411.01 

Opbrengst van verkopingen (water) ... 

Opbrengst ·van prestaties •.• 

Opbrengst van verhuringen : 
a) Loodsen, nijverheidsgronden en bu- 

reaus. 
b) Kranen. 
c) Sleepboten. 
d) Elektrische installaties. 

Opbrengst van bijdragen, retributies : 
a) Havenrechten. 
b) Averijen. 

Interesten op beleggingen . . . . . . . .. 
Inkomsten van de effectenportefeuille 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

HOOFDSTUK 43. 

Onroerende goederen . . . . .. 

Totalen voor hoofdstuk 43. 

a) Diverse huur- en ciinsgelden, 
b) Terugvordering van belastingen op 

verhuurde gronden en taksen, terug­ 
vordering B.T.W., buitengewone ont­ 
vangsten. 

Terugbetaling op verhaalbare voorschot­ 
ten toegestaan aan of voor rekening van 
derden (pro memorie). 

Totalen voor hoofdstuk 44. 

02 

03 

06 

07 

413.01 
02 

... . .. 430.01 

HOOFDSTUK 44. 

Diverse opbrengsten van het onroerend 444.03 
patrimonium : 

05 

HOOFDSTUK 45. 

Niet terugvorderbare tussenkomsten van 450.01 
de Staat : Begroting van Openbare Wer- 
ken: 

- artikel 63.14 - sectie 31 - Titel.II. 
- artikel 73.04 - sectie 31 - Titel II. 
- Streekekonomie. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

HOOFDSTUK 49. 

Storting van waarborgen en borgsommen 490.01 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

Totalen voor de ontftDPkD. 



[ 15 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel 
03 Charges de pensions . .• . . . .. . • .. 
04 Charges sociales dérivant de la législation 

sociale. - Part patronale . 
06 Service social . . . . . .. 
to Honoraires forfaitaires . 

512.01· Administrateurs, commissaires et organes 
de contrôle de l'Etat . 

5i3.01 Représentation 
02 Déplacements . 

Totaux pour le chapitre 51. 

S21.01 
03 
05 
06 
07 

CHAPITRE 52. 

Location de locaux ... . . . .. . . .. 
Entretien et réparation des locaux ••. 
Assurances . .. ... . . . . . . . . . . .. . .. 
Impôts, taxes communales et provinciales. 
Chauffage des locaux .. . . • . . . . . .• . .. 

522.01 Frais de bureau généralement quelconques .. 

S23.0t Frais généralement quelconques pour étu­ 
des, publications, propagandes et publi­ 
cité 

524.01 Honoraires 

S26.03 Remorquages • .•• • •• . .• . .• 
04 Indemnités diverses à des tiers .•. 
OS Réparation avaries • . .. 

S27.01 Précompte immobilier • ..• • •. 

Totaux pour.Je chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

531.02 Energie électrique • . .. 
03 Eau .••••.••.•••.•. 

533.03 Réparation, entretien et mamnen en ex­ 
ploitation de diverses installations por- 
tuaires • ••• .•• •.• ..• .•• • .• 

TotaDJ: pour Ic chapitre 53. 

CHAPITRE 55. 

550.01 Biens immeubles : 
a) Ouvrages et bâtiments 
b) Terrains • •.• ••• • •• 

02 Biens meubles : 
a) Matériel et machines . . . ••• • •• • •• 
b) Mobilier et équipements de bureau. 

Totaux pour Ic chapitre SS. 

CHAPITRE 56. 

S60.02 Rachat de titres (pour mémoire} . 
06 Placements divers (pour mémoire} 
08 Ava'!ces. consenties à des tiers (pour 

memo,re} ... ... ... ... . .. 
Totaux pour le chapitre 56. 

88700 
2400 

18 600 
300 
80 

2500 

900 
1300 

73 400 
2300 

14700 
300 
80 

2500 

800 
1 200 

60472 
1478 

12978 

2134 

421 
674 

114 780 

1400 
2000 
900 

42000 
2100 

3300 

S 500 

500 

59000 
1000 
5000 

2000 

95 280 

1200 
2000 
850 

34 800 
2100 

3100 

6 200 

450 

56000 
1000 
5000 

2000 

78157 

975 
899 
661 

22 457 
1263 

2551 

3710 

236 

50972 
832 

3 411 

723 

124 700 

500 
5000 

68000 

114 700 

500 
4000 

91000 

88 690 

329 
3462 

324n 

73500 

125 000 
10000 

100300 
4000 

95500 

85000 
1000(1 

63200 
6000 

36268 

9 881 

145 655 
1538 

239 300 164 200 157 074 

3904 
6000 

9904 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het personeel 
Lasten van pensioenen . • .. . . . . .. • .. 
Sociale lasten voortspruitend uit de sociale 

wetgeving. - Patroonsaandeel. 
Sociale dienst . . .. 
Forfaitaire erelonen 

Beheerders, commissarissen en controle- 512.01 
organen van de Staat. 

Representatie . . .. 
Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk St. 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van lokalen . . . . . . . . . . . .. 
Onderhoud en herstel van lokalen •.. 
Verzekeringen . . . . ... . . . . . . • .. 
Belastingen, gemeente- en provincietaksen 
Verwarming der lokalen .•. 

Allerhande bureau-onkosten 

Allerhande kosten voor studies, publika- 523.01 
ties, propaganda en publiciteit. 

Erelonen .... 

Sleepprestaties . . . . . . . . . . .. 
Diverse vergoedingen aan derden 
Herstel averijen ... 

Onroerende voorheffing 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

HOOFDSTUK 53. 

Electrische energie 
Water ... ... . .. 

Herstel, onderhoud en in bedrijfhouden 533.03 
van de diverse haveninstallaties. 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK 55. 

Onroerende goederen : 550.01 
a) Werken en gebouwen. 
b) Gronden. 

Roerende goederen : 02 
a) Materieel en machines. 
b) Meubilair en kantooruitrustingen. 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

HOOFDSTUK 56. 

Wedera3nkoop van titels (pro memorie} . 
Diverse beleggingen (pro memorie} ... 
Voorschotten toegestaan aan derden (pro 
memorie}. 

Totalen voor hoofdstuk 56. 

511.01 
03 
04 

06 
10 

513.01 
02 

521.01 
03 
05 
06 
07 

522.01 

524.01 

526.03 
04 
05 

527.01 

531.02 
03 

560.02 
06 
08 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 16 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs - 111 duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

ArL LIBELLES 

1980 1979 

par article 

per artikel 

prévues 

voorziene 

1978 

réelles 

u/erkeliike 

'TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 57. 

570.01 Versement à l'Etat ... ... ... ... . .. 
02 Versement à la ville de Bruges (pour me- 

moire) .•. ... ... ... ... ••. . .. 
03 Versement aux actionnaires privés .. . . .. 

Totaux pour le chapitre 57. 

CHAPITRE 59. 

590.01 Remboursements de garanties et de cau- 
tions ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux pour les dépenses. 

50000 

660 

50000 

660 

42606 

27 

50660 50660 

300 300 

42 633 

46 

300 300 46 

603 240(') 520 640 412 772 

HOOFDSTUK 57. 

Storting aan de Staat . . . .. . . . . . . . . . . 570.01 
Storting aan de stad Brugge (pro memorie) 02 

Storting aan particuliere aandeelhouders. 03 

Totalen voor hoofdstuk 57. 

HOOFDSTUK 59. 

Terugbetalingen van waarborgen en borg- 590.01 
sommen. 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Totalen voor de uitgaven. 

(
1
) Le déficit de 105 190 000 francs est couvert par des moyens dispo­ 

nibles de l'organisme (éventuellement emprunts de la Société) . 
(') Het tekort van 105 190 000 frank wordt gedekt door de beschikbare 

middelen (eventueel leningen van de Maatschappij). · 



[ 17 l 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

E. - Port autonome de Liège. 

4. REŒTrES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effectuées - uermoe- - 
per artikel deliike K,edane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 41. 

411.06 Produit des locations ••. 

U7 Produit des redevances : 
a) Taxe sur tonnage 
b) Intérêts . ••• . .• 

17690 
20 

413.01 Intérêts sur placements • 

414.03 Ristournes (crédit non limitatif) • 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 43. 

430.02 Mobilier (pour mémoire) ••• 
04 Matériel • ••• • .• ••• • •• 

Totaux pour le chapitre 43. 

CHAPITRE 45. 

450.01 Inccrvention de l'Etat (à fonds perdus] 
(anicle 63.14 - section 31 - Titre li 
du budget des Travaux publics) ••• • .• 

Totaux pour le chapitre 4S. 

Totaux pour les recettes propres. 

Prélèvement sur les fonds de réserve et sur 
les fonds disponibles • ••• ••• • •• • .• 

Prélèvement sur le Fonds spécial du per- 
sonnel • ... ,.. ... ... ... ... . .. 

Totaux aénéraax. 

14560 

17710 

2250 

500 

14340 

15 870 

2250 

50 

15 136 

18449 

3 893 

386 

35020 

to 

32 510 

10 

37 864 

26 

10 

233 400 

10 

290000 

26 

60319 

233 400 190000 60319 

168430 

23145 

1600 

322520 

14090 

1400 

98209 

293 175 338 010 98109 

HOOFDSTUK 41. 

Opbrengst van verhuringen . ... ... . .. 411.06 

Opbrengst van retributies : 
a) Taks op het laadvermogen . 17 690 
b)- Interesten . .. 20 

Interesten op beleggingen ..• 

Ristorno's (niet limitatief krediet} 

Totalen voor ,hoofdstuk 41. 

HOOFDSTUK 43. 

Meubilair (pro memorie} ..• 
Materieel • ..• ... •.. . •• 

Totalen voor hoofdstuk 43. 

07 

413.01 

414.03 

430.02 
04 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomst van de Staat (niet terugvor- 450.01 
derbaar) (artikel 63.14 - sectie 31 - 
Titel Il van de begroting van Openbare 
Werken). 

Totalen voor hoofdstuk 4S. 

Totalen voor eigen ontvangsten. 

Voorafneming op de reservefondsen en op 
de beschikbare fondsen. 

Voorafneming op het Speciaal Fonds voor 
het personeel. 

Algemene totalen. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 18 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

An. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 
TEKSTEN An. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel ••. . .• 
03 Charges de pensions . . . . .. ... . . . . .. 
04 Charges sociales dérivant de la législation 

sociale. - Pan patronale 
06 Service social • . .• •. • • .. 

512.01 Administrateurs et commissaires 

513.01 Représentation 
02 Déplacements 

Totaux pour !; chapitre St. 

CHAPITRE 52. 

522.01 Frais de bureau généralement quelconques. 

523.01 Frais généralement quelconques de publi­ 
cations. propagande et publicité •• . . .. 

527.01 lmp6ta sur les revenus (précompte mobi- 
lier) ••• ••• ••• ..• ••• ••• ••• • .• 

Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

531.05 Huile, essence, etc" pour l'utilisation du 
véhicule automoteur, propriété de l'or- 
itanisme .•• ... •.• •.• •.• ... • .• 

533.01 Dépenses particulières proprement dires 
(pour mémoire} • ... .•. •.• •.. • .• 

06 Matériaux divers, combustibles, eau, gaz, 
carburants, énergie électrique, etc., à 
l'usage de l'exploitation • . .• • .• • .. 

534.01 R~b!)u~ent trop-perçu ( crédit non 
l,m,tati/} . • • • . • • . • • • • • • • •• • • .• 

Totau pour le chapitre 53. 

CHAPITRE 55. 

550.02 Mobilier . ... ... ..• . .. 
04 Matériel • • •• . .• • •• • .• 
OS Véhicules automobiles • •• . •• • • •• • •• 
09 Constructions et aména,:ements dans les 

ports: 
- crédits d'cnitagement • ••• ••• • .• 
- crédits d'ordonnancement • • •• • •. 

Totaux pour le chapitre SS. 

Totaux pour les dq,enses. 

Excédent des recettes sur les dépenses. 

Totaux généraux. 

21400 
1350 

3 000 
250 

1200 

310 
880 

20070 
1 280 

2380 
120 

1200 

150 
760 

17157 
413 

2257 
153 

988 

327 
785 

28390 

1190 

300 

450 

25 960 

1165 

300 

450 

22080 

1020 

284 

883 

1940 

55 

4990 

2000 

1915 

50 

5480 

50 

2 187 

43 

2500 

3074 

1606 

7045 

700 
100 
400 

(140000) 
254600 

5 580 

130 
100 
225 

(175 000) 
304100 

7223 

287 
140 
199 

(-} 
60385 

255 800 304 555 61 011 

293 175 338010 92501 

5 708 

293175 338010 98209 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het personeel 
Lasten van pensioenen . . . . .. . .. . • .. 
Sociale lasten voortspruitend uit de sociale 

wetgeving. - Patroonsaandeel. 
Sociale dienst . . .. 

Beheerders en commissarissen 

Representatie . 
Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk St. 

HOOFDSTUK 52. 

Allerhande bureau-onkosten 

HOOFDSTUK 55. 

Roerende goederen . . • . •• 
Materieel. ... .•. ••• • •• 
Autovoertuigen .. . • .• . •. .. . .. . • .. 
Bouw- en aanpassingswerken in de havens : 

- vastlegginzskredieten, 
- ordonnanceringskredieten, 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

Totalen voor de uitgaven. 

Overschot van de ontvangsten 
op de uitgaven. 

Algemene totalen. 

511.01 
03 
04 

06 

512.01 

513.01 
02 

522.01 

Allerhande kosten van publikaties, propa- 523.01 
aanda en publiciteit. 

Belastingen op het inkomen (roerende 527.01 
voorheffing). 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

HOOFDSTUK 53. 

Olie, brandstof, enz., voor het gebruik vim 531.05 
het motorvoertuig, eigendom van de 
instelling. 

Eigenlijke bijzondere uitgaven (pro me- 533.01 
morie}. · 

Allerhande materialen, brandstoffen, water, 06 
gas, motorbrandstoffen, drijfkracht, enz., 
nodig voor de exploitatie. 

Terugbetaling van te veel geïnde gelden 534.01 
(niet limitatief krediet}. 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

550.02 
04 
05 
09 



[ 19 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

F. - Société anonyme du Canal 
et des Installations maritimes de Bruxelles. 

F. - Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel, 
naamloze vennootschap. 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

An. LIBELLES 

1980 

par article 

per artikel 

1979 
présumées 

vermoe­ 
delijke 

1978 

effectuées 

f{edane 

TEKSTEN An. 

1. BUDGET ORDINAIRE. 

CHAPITRE 41. 

411.01 Produit de ventes d'électricité ..• 

02 Produit de vente d'arbres et d'herbage 
(pour mémoire) • ••• ••• • .• 

03 Produit des prestations : remorquage 

06 Produit des droits de magasins et des 
locations: 
1. Entrepôt public . .• • .. 

2.1 Succursales d'entrepôt public (avant- 
port et magasin T.I.R.) ••• 

2.2 Maitasin D . . • . •. . •• • •• 
2.3 Maitasin E . . . . .. ••• . . . . .. 
3. Mausins spéciaux de l'entrepôt 

public ••• .•• ••. • .. 

4. Occupation des hangars du pon ••• 
S. Concession de quais et de terrains 

au pon •..••.••....••..... 
6. Concession de quais et de terrains à 

l'avant-pon . ... . .. . •• . .. . .. 
7. Redevances pour dépôts sur digues 

et quais (hors ville) .•• ..• . .• ..• 
8. Centre administratif • •. • . •• . •• 

(Y7 Produit des droits et redevances diverses : 

l. Droits de navigation • •.• ..• 
2. Droits d'accostage au pon .•• 
3. Droits d'accostage à l'avant-pon 
4. Droits d'accostage au canal •.• 
S. Redevances et recettes diverses • • •• 
6. Redevances pour prises d'eau indus- 

trielle ••• •.. •.. ••• •.• • •• 
7. Taxe à l'exponation ••• ••• • •• 
8. Droits de stationnement • .• • •• 

09 Récupération de frais administratifs : 

1. Récupération de frais administratifs 
exposés pour compte de tiers • . .. 

2. Personnel : remboursement des in­ 
demnités accordées par les compa­ 
gnies d'assurance et par les mutua- 
lités ••• ••• ••• ••• ••• •.. • .• 

3. Personnel : pensions légales déduites 
des pensions allouées par la Société. 

4. T.V.A. 

413.01 Intérêts sur placements . .• ••• •• • . .• 
02 Revenus du ponefeuille-titres •. . •. . . .. 
03 Coupons manquants déduits de la valeur 

des obligations . . . .•. . . • ••• •. . . .• 

414.01 Recettes exceptionnelles (pour mémoire). 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 42. 

420.01 Remboursement des frais de pilotage 

Totawc pour le chapitre 42. 

7761 

6074 

11660 

13 285. 
25 820 
17196 

12564 

9631 

8585 

14 494 

7916 
784 

34089 
1594 
1186 
4739 
11944 

11067 
734 

6422 

47120 

500 

800 

12600 

1000 
1000 

8 

6960 

4 557 

10870 

15 659 
25017 
16 842 

13819 

8 391 

8571 

14986 

7747 
792 

32831 
1889 
849 

4794 
13 165 

9031 
859 

5446 

53760 

500 

800 

12600 

1000 
1000 

7 

7 392 

22 

5 524 

10847 

12 358 
24020 
15 996 

11422 

9181 

8 585 

14494 

7916 
784 

34089 
1594 
1186 
4739 
11944 

8467 
734 

6422 

29204 

1070 

811 

9595 

2843 
4057 

8 

11286 

270573 272 742 256590 

1. GEWONE BEGROTING. 

HOOFDSTUK 41. 

Levering van elektriciteit ... 

Verkoop van bomen en gras (pro memo­ 
rie). 

Opbrengst van prestaties : sleepdienst 

Opbrengst van de magazijnrechten en de 
verhuringen : 
1. Openbaar entrepot. 
2.1 Hulpinrichtingen van openbaar en­ 

trepot (voorhaven en T.I.R. maga­ 
zijn). 

2.2 Magazijn D. 
2.3 Magazijn E. 
3. Bijzondere magazijnen van het open­ 

baar entrepot. 
4. Ingebruikneming van de loodsen der 

haven. 
5. Concessie van kaaien en terreinen 

van de haven. 
6. Concessie van kaaien en terreinen 

van de voorhaven. 
7. Retributies voor opslag op de dijken 

en kaaien (buiten de stad). 
8. Administratief centrum. 

Opbrengst van diverse rechten en retri­ 
buties: 
1. Scheepvaartrechten. 
2. Aanlegrechten in de haven. 
3. Aanlegrechten in de voorhaven. 
4. Aanlegrechten van het kanaal. 
S. Diverse retributies en ontvangsten. 
6. Retributies voor industriële water­ 

afname. 
7. Uitvoenaks. 
8. Stationeergelden. 

Terugvordering van administratieve uit­ 
gaven: 
1. Terugvordering van uitgaven ten laste 

genomen voor rekening van derden. 
2. Personeel : terugbetaling der vergoe­ 

dingen toegekend door de verze­ 
keringsmaatschappijen en door de 
ziekenfondsen. 

3. Personeel : wettelijke pensioenen af. 
gehouden van de pensioenen die 
door de Vennootschap toegekend 
worden. 

4. B.T.W. 

411.01 

02 

03 

06 

07 

09 

Interesten op beleggingen • • . . . .• • •• 
Inkomsten van de effecten-ponefeuille ..• 
Ontbrekende coupons van de waarde der 

obligaties af te trekken. 

Uitzonderingsontvangsten. (pro memorie) 414.01 

413.01 
02 
03 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

9000 8 085 8953 

9000 8 085 8953 

HOOFDSTUK 42. 

Terugbetaling der loodskosten ..• •.• •.• 420.01 

Totalen voor hoofdstuk 42. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 20 ] 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

An. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effectuées - uermoe- - 
per artikel deliike gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 44. 

444.04 Remboursement sur avances récupérables 
accordées au personnel •.. 

Totaux pour le chapitre 44. 

CHAPITRE 45. 

450.01 Intervention de l'Etat : 

a) Avance récupérable (art. 32.07, sec­ 
tion 31, du Département, • ... . .. 

b) A titre dt: participation dans la cons­ 
titution du capital ..• . .. . .. 

02 Intervention de la province de Brabant ... 

03 Intervention des communes . .. . • .. 

Totaux pour le chapitre 45. 
Totaux pour les recettes 

propres ordinaires. 

CHAPITRE 49. 

(Recettes pour ordre.) 

490.04 Déposants de prÓvisions ••• .. • 

Totaux pour le chapitre 49. 

Totaux généraux pour les recettes t. 

2. BUDGET DES TRA VAUX 
DE MODERNISATION 

FINANCES AU MOYEN DES 
EMPRUNTS GARANTIS PAR L'ETAT. 

411,094 T.V.A. •.• ••• ... ••• •.. ..• .•• • .. 

420.04 Intérêts dus à l'Etat sur fonds disponibles 
des emprunts .. . •. • •.. • .• •• • . .• 

05 Montants dus à l'Etat pour ventes diverses 
(pour mémoire) • ... ..• ..• ••• .. . 

442 Produits des emprunts garantis par l'Etat. 

450.010 Subside pour amortissement sur emprunt 
(an. 91.02, Titre III, du Département). 

011 Subside pour remboursement intérêt pré­ 
finance par la Société (art. 21.02, sec­ 
tion 33, Titre 1, du Département) • ..• 

Totaux pour les recettes 2. 

Totaux généraux pour les recettes. 

160 160 280 

160 160 280 

4400 

350 

140 

685 

4400 

350 

140 

685 

350 

140 

685 

5575 5 575 1175 

285 308 286 562 266 998 

l00 100 523 

100 100 523 

285 408 

77Q0 

1500 

920000 

249 400 

472300 

286 662 

9 790 

1500 

1098000 

135200 

411 400 

267 521 

3 815 

29 

1569 

321900 

82560 

351 142 

1650 900 1655 890 761 015 

1936308 1942552 1028 536 

HOOFDSTUK 44. 

Terugbetaling op terugvorderbare voor- 444.04 
schotten toegestaan aan het personeel. 

Totalen voor hoofdstuk 44. 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomst van de Staat: 450.01 
a) Terugvorderbaar voorschot (art. 

32.07, sectie 31, van het Departe­ 
ment). 

b) Bij wijze van deelname in de vor- 
ming van het kapitaal. 

Tussenkomst van de provincie Brabant ... 02 

Tussenkomst van de aemeenren • 03 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

Totalen voor de eigen gewone ontvangsten. 

HOOFDSTUK 49. 

(Ontvangsten voor orde.) 

Bewaargevers van borgtochten .. . .. . .. • 490.04 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

Algemene totalen voor de ontvangsten 1. 

2. BEGROTING 
DER MODERNISERINGSWERKEN 
GEFINANCIERD DOOR LENINGEN 
GEWAARBORGD DOOR DE STAAT. 

B.T.W. ... ... ..• ... ..• •.• •.. . .• 411.094 

Interesten aan de Staat verschuldigd op de 420.04 
beschikbare gelden van de leningen. 

Aan de Staat verschuldigde bedragen 
wegens diverse verkopen (pro memorie). 

Opbrengst van de leningen gewaarborgd 442 
door de Staat. 

Subsidie voor afschrijving op lening 450.010 
(art. 91.02, Titel III, van het Departe- 
ment). 

Subsidie voor terugbetaling van interesten 
geprefinancierd door de Vennootschap 
(art. 21.02, sectie 33, Titel I, van het 
Departement). 

Totalen van de ontvangsten 2. 

Algemene totalen voor de ontvangsten. 

05 

011 

L'excédent des recettes sur les dépenses du budget des travaux de 
modernisation de 1 650 900 - 1 643 200 = 7 700 mille francs, provient 
de l'article 411.094 •T.V.A.•· 
Ce montant représente la récupération T.V.A. prévisible sur les travaux 

de modernisation du port. Il est destiné à être réinvesri dans les travaux 
de modernisation. 

Het overschot van de ontvangsten op de uitgaven op de begroting voor 
de moderniseringswerken van 1 650 900 - 1 643 200 = 7 700 duizend 
frank, komt van het artikel 411.094 • B.T.W. •. 

Dit bedrag vertegenwoordigt de te voorziene terugvordering van 
B.T.W. op de moderniseringswerken van de haven. Het is bestemd voor 
herinvestering in de moderniseringswerken. 



[ 21 1 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.)-, 
~{!'./·:)~ 

5. UITGA VEN. 

An. LIBELLES 

1980 

par anicle 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Art. 

1. BUDGET ORDINAIRE. 1. GEWONE BEGROTING. 

CHAPITRE 51. 

511.01- Rémunérations du personnel ... 
03 Charges de pensions de retraite et de 

survie . ... . .. 
04 Charges sociales ... 
06 Service social • .. . •. . .. . • .. 
08 Indemnités diverses .. . .. . . .. 

512.01 Administrateurs, commiss iires et revi- 
seur .•.•........ 

513.01 Frais de représentation 
02 Frais de déplacements • 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE 52. 

521.03 Entretien et réparations ordinaires du 
bâtiment du siège social, des entrepôts 
er des ouvrages d'an du port, de l'avant­ 
pon et du canal . 

05 Assurances diverses 

522.01 Frais de bureau 11:énéralement quelconques 
de I' Administration centrale et des ser­ 
vices extérieurs 

523.01 Frais publicitaires . . .• 

524.01 Honoraires payés aux avocats et huissiers 
de la Société . .• • .• . .• .•. • . • • .• 

525.01 1. Intérêts sur emprunt de la Société 

04 Charges diverses . .. . .• 
05 T.V.A ••••......••. 

526.05 Draeages d'entretien dans le chenal 
d'accès à Wintam •.• :,.,, 

527.01 Précompte immobilier • . •• 
02 Précompte mobilier (20 % ) . 

-..Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

531.02 Energie électrique • • •. 

533.02 Services prestés par des remorqueurs 
étrangers à la Société . . • •• . • •• 

535.02 Rentes ducs à la ville de Bruxelles •.. 
03 Annuité duc à l'Etat en paiement du prix 

du terrain servant d'assiette à l'entrepôt. 
Totaux pour le chapitre 53. 

CHAPITRE 54. 

540.01 Frais de pilotage ... •.• . .. 

Totaux pour le chapitre 54. 

153 864 

8 717 
26 741 

688 
50 

707 

800 
1951 

143 183 

8 620 
26 371 

671 
50 

624 

600 
1913 

132 834 

7939 
31266 

723 
43 

693 

516 
1750 

193 518 

24 551 

3 969 

5039 

420 

200 

400 

100 
12600 

4160 

100 
400 

182 032 

44 990 

3 816 

4 845 

420 

200 

400 

100 
12600 

4000 

100 
300 

lï5 764 

41691 

3 733 

4312 

340 

219 

209 

74 
9596 

3629 

39 
650 

51939 

19 685 

100 

364 

12 

71771 

18 928 

100 

364 

12 

64 492 

19 204 

154 

364 

12 

20 161 19 404 19734 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het personeel • 511.01 

Lasten van rust- en overlevingspensioenen. 03 
Sociale lasten . 04 
Sociale dienst • . . . . . . 06 
Diverse vergoedingen . . . 08 

Beheerders, commissarissen en revisor 

Representatiekosten 
Verplaatsingskosren 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

1. Interesten op 
schap. 

Diverse lasten . 
B.T.W .... 

Onroerende voorheffing ... 
Roerende voorheffing (20 % ) 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

512.01 

513.01 
02 

HOOFDSTUK 52. 

Gewoon onderhoud en herstelling van 1t1i' 521.03 
gebouw van de maatschappelijke zetel, 
van de entrepots en de kunstwerken van 
de haven, voorhaven en kanaal. 

Diverse verzekeringen • 05 

Allerhande bureau-onkosten van de een- 522.01 
traie dienst en van de buitendiensten. 

Publiciteitsonkosten 523.01 

Erelonen betaald aan de advokaten en 524.01 
deurwaarders van de Maatschappij. 

lening van de Vennoot- 525.01 

04 
05 

Onderhoudsbaggerwerken in de roevaar- 526.05 
geul te Wintam. 

527.01 
02 

HOOFDSTUK 53. 

Elektrische energie 531.02 

Gepresteerde diensten van de aan de Maat- 533.02 
schappii niet toebehorende sleepboten. 

Renten verschuldigd aan de stad Brussel ... 535.02 
Annuïteit verschuldigd aan de Staat voor 03 
het terrein waarop het openbaar entre- 
pot is gebouwd. 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

9000 8 085 8 953 

HOOFDSTUK 54. 

Loodskosten . . . . . . . .. 

Totalen voor hoofdstuk 54. 

... . .. 540.01 

9000 8 085 8 953 



4-XVI {1979-1980) - N. 1 [ 22 ] 

5. DEPENSES. _,,,,(En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 
".';;{")':,;•:"'• 5. UITGA VEN. 

Arr. LIBELLES 

1980 1979 

par article prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Arr. 

CHAPITRE 55. 

550.01 2. Travaux reportés d'années budgétaires 
antérieures (pour mémoire) ... 

3. Travaux divers (po11r mémoire) ... 
02 Mobilier des bureaux, instruments et 

matériel d'exploitation ..• 
03 Achat d'un nouveau remorqueur 

Totaux pour Ic chapitre 55. 

CHAPITRE 5-,. 
S60.01 Amortissements d'emprunts • 

06 Placements divers (pour mémoire) 

07 Avances consenties au personnel 

Totaux pour Ic chapitre 56. 

Totaux pour les dépenses propres 
ordinaires. 

CHAPITRE 59. 

(Dépenses pour ordre.) 

S90.01 Remboursements de provisions • 

Totaux pour Je chapitre 59. 

Totaux généraux 
pour Jes dépenses ordinaires 1. 

2. BUDGET DES TRAVAUX 
DE MODERNISATION 

FINANŒS .AU MOYEN DES 
EMPRUNTS GARANTIS PAR L'ETAT. 

S25.012 Intérêts sur emprunts ... · ••• •.• • .• 
03 Intérêts remboursés à l'Etat 

SS0.010 Travaux de modernisation du canal • 
011 Travaux de modernisation du port • .• . .• 
012 Travaux exécutés avec les montants 

remboursés par la T.V.A. et le Fonds 
des Routes (pour mémoire} ... ... . .. 

560.02 Annuité pour le remboursement des em- 
prunts garantis par l'Etat •.• ••• . •. 

Totaux pour les dépenses 2. 

Totaux généraux pour les dépenses. 

4 001 

2 700 
6400 

2 700 1549 

9100 

1090 

500 

2 700 

1070 

500 

5550 

953 

168 

1590 1570 1121 

285 308 

100 

285 562 

100 

275 614 

1046 

100 100 1046 

285 408 

472 300 
1500 

850000 
70000 

249400 

285 662 

411400 
1500 

1009000 
89000 

135 200 

276660 

235 050 

334 071 
17063 

82560 

1643 zoo 1646100 668 744 

1928 608 1 931 762 945 404 

HOOFDSTUK 55. 

2. Van vorige begrotingsjaren overgedragen 5S0.01 
werken (pro memorie). 

3. Diverse werken (pro memorie). 
Meubilair der bureaus, werktuigen en . 02 
exploitaciematerieel. 

Aankoop van een nieuwe sleepboot .. . 03 

Totalen voor hoofdstuk 55. 

HOOFDSTUK 56. 

Delgingen van leningen ... ... 560.01 
Diverse plaatsingen (pro memorie) ... .. . 06 
Voorschotten toegestaan aan het perse- 07 

neet. 

Totalen voor hoofdstuk 56. 

Totalen voor de gewone eigen uitgaven. 

HOOFDSTUK 59. 

(Uitgaven voor orde.) 

Terugbetalingen van provisies ... • •. 590.01 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Algemene totalen 
voor de gewone uitgaven 1. 

2. BEGROTING 
DER MODERNISERINGSWERIŒN 

GEFINANCIERD DOOR LENINGEN 
GEWAARBORGD DOOR DE STAAT. 

Interesten op leningen . . •• •. . .. • . •. 525.012 
Interesten terugbetaald aan de Staat • . . . 03 

Moderniseringswerken van het kanaal ... 550.010 
Moderniseringswerken van de haven . .. 011 
Werken uitgevoerd met de door de B.T.W. 012 

en het Wegenfonds gedane terugbeta- 
lingen (pro memorie). 

Annuïteit voor terugbetaling van de lenin- 560.02 
gen gewaarborgd door de Staat. 

Totalen voor de uitgaven 2. 

Algemene totalen voor de uitgaven. 



[ 23 ] 4-XVI (1979-1980) - N. 1 

G. - Port autonome de Charleroi. 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 
présumées 

par article - effectuées 

per artikel 
uermoe- 
deliike 

1978 

R,edane 

TEKSTEN .Art. 

CHAPITRE 41. 

411.01 Redevances de concessions • 
02 Redevances sur tonnages ... 
03 Redevances d'autorisations • •. . ••• . •. 
04 Encaissement d'amendes, pénalités, indem- 

nités .•• .•• .•• ..• • .• 

413.01 Intérêts sur placements . . 
02 Revenus du portefeuille-titres 

414.03 Ristournes (pour mémoire) . 
04 Recettes exceptionnelles (pour mémoire}. 

415.01 Recettes diverses . ••• .•• ..• • •• 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 44. 

444.05 Remboursements sur avances récupérables 
consenties à ou pour compte de tiers. 

Totaux pour le chapitre 44. 

CHAPITRE 45. 
4S0.01 Intervention de l'Etat dans les ~uipements 

et travaux: 
Port de Charleroi . . • • . • ..• •. • . .• 

Totaux pour le chapitre 4S. 

Totaux pour les recettes propres. 

CHAPITRE 49. 

(Recette, pour ordre.) 
490.03 Fonds en souffrance ... ... . .. 

Totaux pour le chapitre 49. 
Totaux Kéoéraux pour les recettes. 

11 362 
2 710 

27 

27 

2397 
1075 

6 

9686 
1 846 

198 

71 

4000 
175 

154 

151 

10055 
2398 

24 

27 

2121 
175 

88 

17604 

31 

16 281 

50 

14 888 

100 

31 50 

230 000(') 240 000 

100 

34 347 

230 000 240 000 34347 

247 635 256 331 

80 80 

49335 

684 

80 80 684 

247715 256 411 50019 

HOOFDSTUK 41. 

Retributies voor concessies • . .• 
Retributies op het laadvermogen 
Retributies voor machtigingen ... 

Inning van boeten, straffen, vergoedingen. 

Interesten op beleggingen •• • • . • ._.. 
Inkomsten van de effecten-portefeuille 

411.01 
02 
03 

04 

413.01 
02 

Ristorno's (pro memorie} 414.03 
Uitzonderingsontvangsten (pro memorie). 04 

Diverse ontvangsten ... 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

415.01 

HOOFDSTUK 44. 

Terugbetalingen op terugvorderbare voor- 444.05 
schonen toegestaan aan of voor derden. 

Totalen voor hoofdstuk 44. 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomst van de Staat in de uitrusting 450.01 
en werken: 
Haven van Charleroi. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

Totalen voor de eigen ontvangsten. 

HOOFDSTUK 49. 

(OntvanR,sten voor orde.) 

Liggende gelden .. • . •• • .• 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

• •••.• 490.03 

Algemene totalen voor de ontvangsten. 

(') Budget du Ministère des Tra vaux publics - Titre II - section 31 - 1 
article 63.14. 

(') Begroting van het Ministerie van Openbare Werken - Titel II • 
sectie 31 - artikel 63.14. 



4-XVl (19ï9-1980) - N. 1 [ 24] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel de cadre . 
08 Indemnités couvrant des charges réelles . 

512.01 Administrateurs . •• • .• . •. . .• 
03 Organes de contrôle de l'Etat •.. 
04 Frais du Conseil d' Administration 

513.01 Représentation ••• . .. ... • .. 
02 Déplacements • . .•. . .• . •. 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE 52. 

521.01 Loyer des locaux • . •. .•• •. • • .• 
03 Entretien et réparation des locaux • .• • •• 
04 Entretiens, réparations, dépenses d'huiles 

et d'essence • 
05 Assurances ... ... ... .. . . .. 
09 Divers ••• • •• .•• . •• .., •.• 

522,01 Frais de bureau généralement quelconques. 

523,01 Frais ~néralement quelconques de publi­ 
cations, propagande et publicité • • • • .• 

524.01 Honoraires des avocats ••• 
02 Abandon de créances • • •. 
03 Frais divers de contendeux • 

526.02 Frais de raccordement au réseau S.N.C.B. 

08 Réparations des avaries . •• ••• • •• • .• 
09 Entretien du domaine portuaire et des 

voiries de desserte .. . . .. . •• • . . . •• 

527.01 Précompte mobilier (crédit non limitatif). 

330 
103 

469 
119 
294 

115 
50 

322 
101 

460 
118 
288 

1 B 
49 

306 
108 

449 
130 
275 

89 
34 

1480 

643 
7 

108 
20 
3 

124 

1 451 

575 
7 

104 
19 
3 

119 

1391 

618 
6 

94 
12 
15 

162 

742 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het kaderpersoneel .•. 511.01 
Vergoedingen die werkelijke lasten dek- 08 
ken. 

Beheerders .. . •• . . .• ••• • .• 
Controleorganen van de Staat •.. 
Kosten van de Raad van beheer 

Representatie • . .. 
Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van lokalen . . .. ..• ... ... • .• 
Onderhoud en herstelling van, lokalen ... 
Onderhoud, herstellingen, uitgaven van 
olie en benzine. 

Verzekeringen . . • . .. 
Diversen . ... ... . •• 

Allerhande bureau-onkosten 

477 

21 
3 
2 

459 

20 
3 
2 

75 
Allerhande kosten voor publikaties, pro- 523.01 

paganda en publiciteit. 

Erelonen van advokaten •.. 
Niet-inbare schuldvorderingen .•• 
Diverse kosten voor geschillen •.• 

512.01; 
03 
04 

513.01 
02 

521.01 
03 
04 

05 
09 

522.01 

524.01 
02 
03 

500 

2150 

694 

500 

2150 

835 

1 

5 

456 

Totaux pour le chapitre 52. 

CHAPITRE 53. 

534.01 Remboursement de trop-perçu (crédit non 
limitatif) ••• ••• ••• ••• • •. ••• . •• 

Totaux pour le chapitre 53. 

CHAPITRE 55. 

550.01 Equipements et travaux du port de Char- 
leroi ••• •.. .•. ... ... •.. ... . .• 

05 Véhi~le~ automobiles (acquisitions) (pour 
mémoire} ••. ••• ..• ••• ..• ••• • .• 

Totaux pour le chapitre SS. 

CHAPITRE 56. 

560.08 Avances consenties à ou pour compte de 
tiers ( crédit non limitatif) ••• •. • • .• 

Totaux pour le chapitre 56. 
Totaux pour les dépenses propres. 

4753 4797 2186 

8 8 

8 

230000 

8 

254500 35930 

104 

230000 254500 -16034 

236 291 260806 39666 

Kosten voor spooraansluiting aan het 526.02 
N.M.B.S.-net. 

Herstelling van de averijen • ... ... ..• 08 
Onderhoud van het havendomein en van 09 
de toegangswegen. 

Roerende voorheffing (niet limitatief kre- 527.01 
diet}. 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

HOOFDSTUK 53. 

Terugbetaling van teveel geïnde gelden 534.01 
(niet limitatief krediet). 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

HOOFDSTUK SS. 

Uitrustingen en werken van de haven van 5J(î.01'" 
Charleroi. ' 

Motorvoertuigen (aankoop) (pro memo­ 
rie}. 

Totalen voor hoofdstuk SS. 

05 

50 50 55 

50 50 55 

HOOFDSTUK 56. 

Voorschotten toegekend aan of voor 560.08 
'rekening van derden (niet limitatief kre- 
diet}. 

Totalen voor hoofdstuk 56. 

Totalen voor de eigen uitgaven. 



[ 25] 4-XVI (1979-1980} - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

récites 

per artikel voorziene werkelijke 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 59. 

(Dépenses pour ordre.} 

590.03 Affectation de fonds en souffrance ( crédit 
non limitatif} .•• · ... ••• . .. •.. . .. 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux iénéraux pour les dépenses. 

80 39 253 

80 39 253 

236 371 260 845 39 919 

HOOFDSTUK 59. 

(UitJ;{auen voor orde.) 

Bestemming van liggende gelden (niet limi- 590.03 
ta tie/ krediet). 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Algemene totalen voor de uitgaven. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 26 J 

H. - Port autonome de Namur. 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 1978 
présumées 

par article - effectuées - uermoe- - 
per artikel deliike gedane 

TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 41. 

411.05 Redevances de concessions • 
06 Redevances sur tonnages •.• 
07 Redevances d'autorisations . ..• ... . .. 
08 Encaissement d'amendes, pé: . .ilités, indem- 

nités ... ... ... ... ... . .. 

413.01 Intérêts sur placements .. . . .• . .. 
02 Revenus du portefeuille-titres ltrour mé- 

moire) . •.. ... ... ... •.. ..• . .. 

414.04 Recettes exceptionnelles (pour mémoire). 

415.01 Recettes diverses ... 

Totaux pour le chapitre 41. 

CHAPITRE 44. 
444.0S Remboursements sur avances récupérables 

consenties à ou pour compte de tiers •.. 
Totaux pour le chapitre 44. 

CHAPITRE 45. 
450.01 Intervention de l'Etat dans les équipements 

et travaux .•• •.. •.. ..• ..• . .. 

Totaux pour le chapitre 45. 

Totaux pour les recettes propres. 

CHAPITRE 49. 

(Recettes pour ordre.) 

490.03 Fonds en souffrance ... .. . . .. 

Totaux pour Je chapitre 49. 

Totaux généraux pour les recettes. 

288 
139 

1 

5 

194 

5 

632 

5 

5 

30000(1) 

30637 

50 

HOOFDSTUK 41. 

Retributies voor concessies . 
Retributies op het laadvermogen 
Retributies op machtigingen ... ... . .. 
Inning van boeten, straffen, vergoedingen. 

Interesten op beleggingen . . . . . . 413.01 
Inkomsten van de effecten-portefeuille (pro 02 
memorie). 

Uitzonderingsontvangsten (pro memorie). 414.04 

Diverse ontvangsten ... 

Totalen voor hoofdstuk 41. 

411.05 
06 
07 
08 

415.01 

HOOFDSTUK 44. 

Terugbetalingen op terugvorderbare voor- 444.05 
schotten toegestaan aan of voor derden. 

Totalen voor hoofdstuk 44. 

30000 

HOOFDSTUK 45. 

Tussenkomst van de Staat in de uitrusting 450.01 
en werken. 

Totalen voor hoofdstuk 45. 

Totalen voor de eigen ontvangsten. 

HOOFDSTUK 49. 

... . .. 490.03 

50 

30687 

(Ontvangsten voor orde.) 

Liggende gelden ... 

Totalen voor hoofdstuk 49. 

Algemene totalen voor de ontvangsten. 

(')_ Budget du Ministère des Travaux publics - Titre II - section 31 -1 
article 63.14. 

(') Begroting van het Ministerie van Openbare Werken - Titel Il - 
sectie 31 - artikel 63.14. 



[ 27 ] 4-XVI {1979-1980) - N. 1 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - 111 duizendtallen [rank.} 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 

par article 

1979 

prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werkelijke 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE 51. 

511.01 Rémunérations du personnel de cadre . 
08 Indemnités couvrant des charges réelles . 

8 
4 

HOOFDSTUK 51. 

Bezoldigingen van het kaderpersoneel . . . 511.01 
Vergoedingen die werkelijke lasten dek- 08 

ken. 

512.01 Administrateurs ... . .. 
03 Organes de contrôle de l'Etat ... 
04 Frais du Conseil d'Adminisrration 

513.01 Représentation 
02 Déplacements 

Totaux pour le chapitre 51. 

CHAPITRE 52. 

521.01 Loyer des locaux (pour mémoire} ... . .. 
03 Entr~tien_ et réparation des locaux (pour 

mémoire) ... •.. ... ... . .• 
04 Entretiens, réparations, dépenses d'huiles 

et d'essence . . . . . .. 
· 05 Assurances (pour mémoire} . . .. 
09 Divers ..• ... •.. . .. 

522.01 Frais de bureau Rénéralement quelconques. 

S23,0I Frais Rénéralemenr quelconques de publi­ 
cations, propagande et publicité ... . .. 

524.01 Honoraires des avocats . 
02 Abandon de créances ... 

S26.08 Réparations des avaries . 
09 Entretien du domaine portuaire et des 

voiries de desserte ... 

S27.01 Précompte mobilier ( crédit non limitatif}. 

Totaux pour le chapitre 52. 

323 
289 
243 

24 
2 

512.01 
03 
04 

513.01 
02 

893 

3 

3 

15 

50 

20 
2 

200 

200 

38 

CHAPITRE 53. 

534.01 Remboursement de trop-perçu ( crédit non 
limitatif} ... ... . .. • •. 

Totaux pour le chapitre SJ. 

531 

Beheerders 
Controleorganen van de Staat 
Kosten van de Raad van beheer . 

Representatie . 
Verplaatsingen 

Totalen voor hoofdstuk 51. 

HOOFDSTUK 52. 

Huur van IÓkalen (pro memorie) ... 521.01 
Onderhoud en herstelling van lokalen (pro 03 
memorie). 

Onderhoud, herstellingen, uitgaven voor 04 
olie en benzine. 

Verzekeringen (pro memorie) 05 
Diversen . 09 

Allerhande bureau-onkosten 522 01 

Allerhande kosten voor publikaties, pro- 523.01 
paganda en publiciteit. 

Erelonen van advokaten . . . 524.01 
Niet-inbare schuldvorderingen 02 

Herstelling aan de averijen . 526.08 
Onderhoud van het havendomein en van 09 
de toegangswegen. 

Roerende voorheffing (niet. limitatief kre- 527 .01 
diet). 

Totalen voor hoofdstuk 52. 

5 

5 

HOOFDSTUK 53. 

Terugbetaling van teveel geïnde gelden 534.01 
(niet limitatief krediet). 

Totalen voor hoofdstuk 53. 

CHAPITRE SS. 

S50.01 Equipements et travaux 

Totaux pour le chapitre SS. 

CHAPITRE 56. 

560.08 Avances consenties à ou pour compte de 
tiers (crédit non limitatif) 

Totaux pour le chapitre 56. 

Totaux pour lès dépenses propres. 

30000 

30000 

HOOFDSTUK 55. 

Uitrustingen en werken . 

Totalen voor hoofdstuk 55. 

... . .. 550.01 

5 

5 

31434 

HOOFDSTUK 56 .. 

Voorschotten toegekend aan of voor reke- ~60.08 
oing van derden (niet limitatief krediet). 

Totalen voor hoofdstuk 56. 

Totalen voor de eigen uitgaven. 



4-XVI (1979-1980) - N. 1 [ 28 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1980 1979 

par article prévues 

1978 

réelles 

per artikel voorziene werk.eliike 

TEKSTEN An 

CHAPITRE 59. 

(Dépenses pour ordre.) 

590.03 Affectarion de fonds en souffrance i credit 
non limitatif} ... ... ... .. . . .. 

Totaux pour le chapitre 59. 

Totaux généraux pour les dépenses. 

50 

50 

JI 484(') 

(1) Les propositions budgétaires de 1980 font aparaître un déficit de 
797 000 francs qui sera couvert par l'apport des associés. 

HOOFDSTUK 59. 

(Uitgaven voor orde.) 

Bestemming van liggende gelden (niet limi- 590.03 
tatie] krediet). 

Totalen voor hoofdstuk 59. 

Algemene totalen voor de uitgaven. 

(') De begrotingsvoorstellen voor 1980 vertonen een tekort van 
797 000 frank dat zal gedekt worden door de inbreng van de vennoten. 


